
Šis dokuments ir tikai informatīvs, un tam nav juridiska spēka. Eiropas Savienības iestādes neatbild par tā saturu. Attiecīgo 
tiesību aktu un to preambulu autentiskās versijas ir publicētas Eiropas Savienības “Oficiālajā Vēstnesī” un ir pieejamas 

datubāzē “Eur-Lex”. Šie oficiāli spēkā esošie dokumenti ir tieši pieejami, noklikšķinot uz šajā dokumentā iegultajām saitēm 

►B KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA ►C1 (ES) 2019/815 ◄ 

(2018. gada 17. decembris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK papildina attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(OV L 143, 29.5.2019., 1. lpp.) 

Grozīta ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2100 (2019. gada 30. septembris) L 326 1 16.12.2019. 

Labota ar: 

►C1 Kļūdu labojums, OV L 145, 4.6.2019., 85. lpp. (2019/815) 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lav


02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 2 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA ►C1 (ES) 2019/815 ◄ 

(2018. gada 17. decembris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK 
papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 

vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

1. pants 

Priekšmets 

Šī regula nosaka vienoto elektronisko ziņošanas formātu, kas minēts 
Direktīvas 2004/109/EK 4. panta 7. punktā un paredzēts, lai emitenti 
sagatavotu gada finanšu pārskatus. 

2. pants 

Definīcijas 

Šajā regulā piemēro šādas definīcijas: 

1) “pamata taksonomija” ir VI pielikumā izklāstīto taksonomijas 
elementu apvienots kopums un šāds saišu apkopojums: 

a) izklāsta saitbāze, kas apvieno taksonomijas elementus; 

b) aprēķina saitbāze, kas izsaka aritmētiskas attiecības starp takso
nomijas elementiem; 

c) apzīmējuma saitbāze, kurā aprakstīta katra taksonomijas elementa 
nozīme; 

d) definīcijas saitbāze, kas atspoguļo pamata taksonomijas elementu 
dimensijas attiecības; 

2) “paplašinājuma taksonomija” ir taksonomijas elementu apvienots 
kopums un šāds saišu apkopojums, kurus abus izveidojis emitents: 

a) izklāsta saitbāze, kas apvieno taksonomijas elementus; 

b) aprēķina saitbāze, kas izsaka aritmētiskas attiecības starp takso
nomijas elementiem; 

c) apzīmējuma saitbāze, kurā aprakstīta katra taksonomijas elementa 
nozīme; 

d) definīcijas saitbāze, kas nodrošina rezultātā sagatavotā XBRL 
dokumenta dimensijas derīgumu pret paplašinājuma taksonomiju; 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 3 

3) “saskaņā ar SFPS sagatavotie konsolidētie finanšu pārskati” ir konso
lidētie finanšu pārskati, kas sagatavoti vai nu saskaņā ar SFPS, kuri 
pieņemti saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1606/2002, vai ar SFPS, kā 
minēts Lēmuma 2008/961/EK 1. panta pirmās daļas a) punktā. 

3. pants 

Vienots elektroniskais ziņošanas formāts 

Emitenti sagatavo visus gada finanšu pārskatus XHTML formātā. 

4. pants 

Saskaņā ar SFPS sagatavoto konsolidēto finanšu pārskatu 
iezīmēšana 

1. Ja gada finanšu pārskatos iekļauj saskaņā ar SFPS sagatavotos 
konsolidētos finanšu pārskatus, emitenti iezīmē šos konsolidētos finanšu 
pārskatus. 

2. Emitenti iezīmē vismaz to informāciju, kas norādīta II pielikumā, 
ja šī informācija ir sniegta saskaņā ar SFPS sagatavotajos konsolidētajos 
finanšu pārskatos. 

3. Emitenti var iezīmēt informāciju, kas sniegta saskaņā ar SFPS 
sagatavotajos konsolidētajos finanšu pārskatos, izņemot 2. punktā 
minēto. 

4. Attiecībā uz iezīmējumiem, kas izklāstīti 1., 2. un 3. punktā, 
emitenti izmanto XBRL iezīmēšanas valodu un izmanto taksonomiju, 
kurā elementi ir tie, kas noteikti pamata taksonomijā. Ja saskaņā ar 
IV pielikuma 4. punktu pamata taksonomijas izmantošana nav piemē
rota, emitenti izveido paplašinājuma taksonomijas elementus, kā pare
dzēts IV pielikumā. 

5. pants 

Gada finanšu pārskatu citu daļu iezīmēšana 

1. Emitenti, kas reģistrēti dalībvalstīs, var iezīmēt visas gada finanšu 
pārskatu daļas, kas nav minētas 4. pantā, ja tie izmanto XBRL iezīmē 
šanas valodu un šīm daļām raksturīgo taksonomiju un šo taksonomiju 
nodrošina dalībvalsts, kurā tie reģistrēti. 

2. Emitenti, kas reģistrēti trešās valstīs, neiezīmē to gada finanšu 
pārskatu daļas, kas nav saskaņā ar SFPS sagatavotie konsolidētie 
finanšu pārskati. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 4 

6. pants 

Kopīgie noteikumi par iezīmējumiem 

Attiecībā uz iezīmējumiem, kas veikti saskaņā ar 4. un 5. pantu, 
emitenti ievēro: 

a) iezīmējumu iegulšanu emitentu gada finanšu pārskatos XHTML 
formātā, izmantojot III pielikumā noteiktās Inline XBRL specifikā
cijas; 

b) prasības par iezīmēšanu un iesniegšanas noteikumus, kas izklāstīti 
IV pielikumā. 

7. pants 

XBRL taksonomijas datnes 

EVTI var publicēt mašīnlasāmas un lejupielādējamas XBRL taksono
mijas datnes, pamatojoties uz pamata taksonomiju. Šīs datnes atbilst 
V pielikumā noteiktajiem kritērijiem. 

8. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro gada finanšu pārskatiem, kas ietver finanšu pārskatus par 
finanšu gadiem, kuri sākas 2020. gada 1. janvārī vai pēc šā datuma. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalīb
valstīs. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 5 

I PIELIKUMS 

Apzīmējumi II pielikuma 1. un 2. tabulai un IV un VI pielikuma tabulām 

DATI / ATRIBŪTA TIPS / 
PREFIKSS 

DEFINĪCIJA 

text block norāda, ka elementa tips ir teksta bloks; to izmanto, lai 
iezīmētu lielākas informācijas vienības, piemēram, 
piezīmes, grāmatvedības politiku vai tabulas; teksta 
bloki ir rindas posteņi, kas nav cipari 

text norāda, ka elementa tips ir teksts (burtciparzīmju 
virkne); to izmanto, lai iezīmētu īsas stāstījuma infor
mācijas vienības; teksta elementi ir rindas posteņi, kas 
nav cipari 

yyyy-mm-dd norāda, ka elementa tips ir datums; šie elementi ir 
rindas posteņi un tie nav cipari 

X norāda, ka elementa tips ir monetārs (skaitlis deklarētā 
valūtā); šie elementi ir rindas posteņi, kas ir cipari 

X.XX norāda, ka elementa tips ir decimāldaļskaitlī pārvērsta 
vērtība (piemēram, procentuālā attiecība vai akcijas 
vērtība); šie elementi ir rindas posteņi, kas ir cipari 

shares norāda, ka elementa tips ir akciju skaits; šie elementi ir 
rindas posteņi, kas ir cipari 

table norāda sākumu struktūrai, kas atspoguļota tabulā, 
kuras rindas un slejas to krustpunktā palīdz definēt 
finanšu jēdzienu 

axis norāda dimensionālu īpašību tabulas veida struktūrā 

member norāda dimensijas locekli asī 

guidance norāda elementu, kas palīdz pārlūkot taksonomijas 
saturu 

role norāda elementu, kas atbilst taksonomijas segmentam, 
piemēram, finanšu stāvokļa pārskats, ienākumu 
pārskats, katra atsevišķā piezīme utt. 

abstract norāda grupēšanas elementu vai galveni 

instant or duration norāda, ka monetārā vērtība atspoguļo uzkrāto lielumu 
(ja tas ir brīdis) vai plūsmu (ja tas ir intervāls) 

credit or debit norāda atklātās informācijas “dabisko” līdzsvaru 

esef_cor ►M1 prefikss, ko piemēro IV un VI pielikuma 
tabulās attiecībā uz elementiem, kas definēti nosau
kumvietā “http://www.esma.europa.eu/taxonomy/ 
2019-03-27/esef_cor” ◄ 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 6 

DATI / ATRIBŪTA TIPS / 
PREFIKSS 

DEFINĪCIJA 

esef_all ►M1 prefikss, ko piemēro VI pielikuma tabulā attie
cībā uz elementiem, kas definēti nosaukumvietā 
“http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2019-03-27/ 
esef_all” ◄ 

esma_technical prefikss, ko piemēro VI pielikuma tabulā attiecībā uz 
elementiem, kas definēti nosaukumvietā “http://www. 
esma.europa.eu/taxonomy/ext/technical” 

ifrs-full ►M1 prefikss, ko piemēro IV un VI pielikuma 
tabulās attiecībā uz elementiem, kas definēti nosau
kumvietā “http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2019-03-27/ 
ifrs-full” ◄ 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 7 

II PIELIKUMS 

Obligātie iezīmējumi 

1. Emitenti iezīmē visus skaitļus deklarētā valūtā, kas atklāti finanšu stāvokļa 
pārskatā, peļņas vai zaudējumu un pārējo apvienoto ienākumu pārskatā, pašu 
kapitāla izmaiņu pārskatā un naudas plūsmu pārskatā saskaņā ar SFPS saga
tavotajos konsolidētajos finanšu pārskatos. 

2. Emitenti iezīmē visu šā pielikuma 1. tabulas elementiem atbilstošo informā
ciju, kas atklāta saskaņā ar SFPS sagatavotajos konsolidētajos finanšu 
pārskatos vai kas atklāta ar tajos izdarītu savstarpēju norādi uz citām gada 
finanšu pārskatu daļām par finanšu gadiem, kuri sākas 2020. gada 1. janvārī 
vai pēc šā datuma. 

3. Emitenti iezīmē visu šā pielikuma 2. tabulas elementiem atbilstošo informā
ciju, kas atklāta saskaņā ar SFPS sagatavotajos konsolidētajos finanšu 
pārskatos vai kas atklāta ar tajos izdarītu savstarpēju norādi uz citām gada 
finanšu pārskatu daļām par finanšu gadiem, kuri sākas 2022. gada 1. janvārī 
vai pēc šā datuma. 

1. tabula 

Pamata taksonomijas obligātie elementi, kas jāiezīmē par finanšu gadiem, kuri sākas 2020. gada 1. janvārī vai 
pēc šā datuma 

Apzīmējums Datu tips un citi 
atribūti Atsauces uz SFPS 

Pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosaukums vai citi rekvizīti text 1. SGS 51. punkta a) apak 
špunkts 

Paskaidrojums par izmaiņām pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosau
kumā vai citos rekvizītos kopš iepriekšējā pārskata perioda beigām 

text 1. SGS 51. punkta a) apak 
špunkts 

Uzņēmuma atrašanās vieta text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Uzņēmuma juridiskā forma text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Reģistrācijas (inkorporācijas) valsts text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Uzņēmuma juridiskā adrese text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Galvenā uzņēmējdarbības vieta text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Uzņēmuma darbības veida un tā galvenās darbības apraksts text 1. SGS 138. punkta b) apak 
špunkts 

Mātesuzņēmuma nosaukums text 1. SGS 138. punkta c) apakš
punkts, 24. SGS 13. punkts 

Koncerna galīgā mātesuzņēmuma nosaukums text 24. SGS 13. punkts, 1. SGS 
138. punkta c) apakšpunkts 

2. tabula 

Pamata taksonomijas obligātie elementi, kas jāiezīmē par finanšu gadiem, kuri sākas 2022. gada 1. janvārī vai 
pēc šā datuma 

▼M1 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosaukums vai citi rekvizīti text 1. SGS 51. punkta a) apak 
špunkts 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 8 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Paskaidrojums par izmaiņām pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosau
kumā vai citos rekvizītos kopš iepriekšējā pārskata perioda beigām 

text 1. SGS 51. punkta a) apak 
špunkts 

Uzņēmuma atrašanās vieta text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Uzņēmuma juridiskā forma text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Valsts, kurā uzņēmums reģistrēts text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Uzņēmuma juridiskā adrese text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Galvenā uzņēmējdarbības vieta text 1. SGS 138. punkta a) apak 
špunkts 

Uzņēmuma darbības veida un tā galvenās darbības apraksts text 1. SGS 138. punkta b) apak 
špunkts 

Mātesuzņēmuma nosaukums text 1. SGS 138. punkta c) apakš
punkts, 24. SGS 13. punkts 

Koncerna galīgā mātesuzņēmuma nosaukums text 1. SGS 138. punkta c) apakš
punkts, 24. SGS 13. punkts 

Darbības termiņš uzņēmumam ar ierobežotu darbības termiņu text 1. SGS 138. punkta d) apak 
špunkts 

Paziņojums par atbilstību SFPS [text block] text block 1. SGS 16. punkts 

Paskaidrojums par novirzi no SFPS text 1. SGS 20. punkta b) apakš
punkts, 1. SGS 20. punkta c) 
apakšpunkts 

Paskaidrojums par finanšu ietekmi, ko rada novirze no SFPS text 1. SGS 20. punkta d) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nenoteiktībām saistībā ar uzņēmuma spēju 
turpināt darbību [text block] 

text block 1. SGS 25. punkts 

Paskaidrojums par faktu, ka finanšu pārskati sagatavoti, pamatojoties 
uz darbības neturpināšanas pieņēmumu, un par principu, kurš ievē
rots, tos sagatavojot 

text 1. SGS 25. punkts 

Paskaidrojums par to, kāpēc netiek uzskatīts, ka uzņēmums turpinās 
darbību 

text 1. SGS 25. punkts 

Apraksts par iemeslu, kādēļ izmantots garāks vai īsāks pārskata 
periods 

text 1. SGS 36. punkta a) apak 
špunkts 

Apraksts par faktu, ka finanšu pārskatos norādītā skaitliskā informā
cija nav pilnīgi salīdzināma 

text 1. SGS 36. punkta b) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām pārskatu 
sniegšanā [text block] 

text block 1. SGS 41. punkts 

Paskaidrojums par aplēšu nenoteiktības cēloņiem, kas izraisa nozī
mīgu risku, ka var rasties būtiskas korekcijas 

text 1. SGS 125. punkts, 14. 
SFPIK 10. punkts 

Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, kam ir nozīmīgs 
būtisku korekciju risks [text block] 

text block 1. SGS 125. punkts 

Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali īpašniekiem par akciju X.XX duration 1. SGS 107. punkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 9 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Dividendes, kuras ieteiktas vai izsludinātas pirms finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai, bet nav atzītas par peļņas sadali 
īpašniekiem 

X duration 1. SGS 137. punkta a) apakš
punkts, 10. SGS 13. punkts 

Dividendes, kuras ieteiktas vai izsludinātas pirms finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai, bet nav atzītas par peļņas sadali īpaš
niekiem par akciju 

X.XX duration 1. SGS 137. punkta a) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par grāmatvedības vērtējumiem un aplēsēm 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par uzkrātajiem izdevumiem un citām sais
tībām [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par atskaitījumiem attiecībā uz kredītzaudēju
miem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par revidentu atalgojumu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu apstiprināšanu [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakš
punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

Informācijas atklāšana par konsolidācijas pamatu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu sagatavošanas pamatu 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par bioloģiskiem aktīviem, lauksaimniecības 
produktiem ražas novākšanas brīdī un valsts dotācijām saistībā ar 
bioloģiskiem aktīviem [text block] 

text block 41. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par aizņēmumu izmaksām [text block] text block 23. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par aizņēmumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanām [text 
block] 

text block 3. SFPS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par naudas līdzekļu un banku atlikumiem 
centrālajās bankās [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par naudas plūsmas pārskatu [text block] text block 7. SGS – naudas plūsmu 
pārskata sniegšana 

Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības politikā, grāmat
vedības aplēsēs un par kļūdām [text block] 

text block 8. SGS – grāmatvedības 
politika 

Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības politikā [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par izmaksātajiem prasījumiem un pabalstiem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nodrošinājumu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par apņemšanos un iespējamām saistībām [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 10 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par apņemšanos [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par atsevišķiem finanšu pārskatiem [text 
block] 

text block 27. SGS – informācijas atklā 
šana, 12. SFPS Mērķis 

Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām [text block] text block 37. SGS 86. punkts 

Informācijas atklāšana par pārdošanas izmaksām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par kredītrisku [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakš
punkts, 7. SFPS – 
Kredītrisks 

Informācijas atklāšana par parāda instrumentiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par atliktajām iegādes izmaksām, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par atliktajiem ienākumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par atliktajiem nodokļiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par banku noguldījumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par klientu noguldījumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nolietojuma un amortizācijas izdevumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par atvasinātiem finanšu instrumentiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pārtrauktajām darbībām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par dividendēm [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju [text block] text block 33. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par ārvalstu valūtas kursu izmaiņu ietekmi 
[text block] 

text block 21. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par darbinieku pabalstiem [text block] text block 19. SGS – darbības joma 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma uzņēmējdarbības segmentiem 
[text block] 

text block 8. SFPS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par notikumiem pēc pārskata perioda beigām 
[text block] 

text block 10. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par izdevumiem pēc veida [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par izdevumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par izpētes un novērtēšanas aktīviem [text 
block] 

text block 6. SFPS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējumu [text block] text block 13. SFPS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu patieso vērtību [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par maksu un komisijas naudas ienākumiem 
(izdevumiem) [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 11 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par finanšu izmaksām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem (izmaksām) [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētiem finanšu aktī
viem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas noteikti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem [text block] text block 7. SFPS – darbības joma 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētiem finanšu 
instrumentiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētām finanšu sais
tībām [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu riska pārvaldību [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pirmreizēju piemērošanu [text block] text block 1. SFPS – informācijas 
(pārskatu) sniegšana un 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par vispārējiem un administratīviem izdevu
miem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Vispārīgas informācijas atklāšana par finanšu pārskatiem [text block] text block 1. SGS 51. punkts 

Informācijas atklāšana par darbības turpināšanu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nemateriālo vērtību [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par valsts dotācijām [text block] text block 20. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par pārskatu sniegšanu hiperinflācijas apstāk 
ļos [text block] 

text block 29. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par aktīvu vērtības samazināšanos [text block] text block 36. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par ienākuma nodokli [text block] text block 12. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par darbiniekiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma galveno vadību [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumiem [text block] text block 17. SFPS – informācijas 
atklāšana. Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – 
Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas prēmiju ieņēmumiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem un nemateriālo 
vērtību [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 12 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem [text block] text block 38. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par procentu izdevumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem (izdevumiem) [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par līdzdalību citos uzņēmumos [text block] text block 12. SFPS 1. punkts 

Informācijas atklāšana par starpperioda finanšu pārskatu sniegšanu 
[text block] 

text block 34. SGS Starpperioda finanšu 
pārskata saturs 

Informācijas atklāšana par krājumiem [text block] text block 2. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu līgumu saistībām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu [text block] text block 40. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kas uzskaitīti saskaņā ar 
pašu kapitāla metodi [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kuri nav ieguldījumi, kas 
uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par emitēto kapitālu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem [text block] text block 27. SGS 17. punkta b) apakš
punkts, 27. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts, 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nomas priekšapmaksu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nomām [text block] text block 16. SFPS – informācijas 
(pārskatu) sniegšana un 
atklāšana, 16. SFPS – infor
mācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par likviditātes risku [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem bankām [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem klientiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par tirgus risku [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par uz daļu īpašniekiem attiecināmo neto 
aktīvu vērtību [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nekontrolējošo līdzdalību [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pārdošanai turētiem ilgtermiņa aktīviem un 
pārtrauktām darbībām [text block] 

text block 5. SFPS – informācijas 
(pārskatu) sniegšana un 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par piezīmēm un citu skaidrojošo informāciju 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par mērķiem, politiku un procesiem kapitāla 
pārvaldībai [text block] 

text block 1. SGS 134. punkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 13 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par citiem aktīviem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citiem īstermiņa aktīviem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citām īstermiņa saistībām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citām saistībām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citiem ilgtermiņa aktīviem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citām ilgtermiņa saistībām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības izdevumiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem (izdevu
miem) [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem, iespējamām saistībām 
un iespējamiem aktīviem [text block] 

text block 37. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par priekšapmaksu un citiem aktīviem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par peļņu (zaudējumiem) no pamatdarbības 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem [text block] text block 16. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par uzkrājumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu pārklasificēšanu [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par regulatora noteiktajiem atliktajiem kontiem 
[text block] 

text block 14. SFPS – informācijas 
(pārskatu) sniegšana un 
atklāšana, 14. SFPS – infor
mācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par pārapdrošināšanu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par saistīto pusi [text block] text block 24. SGS – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par atpirkšanas līgumiem un līgumiem par 
pirkšanu ar atpārdošanu [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pētniecības un attīstības izdevumiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm [text block] text block 1. SGS 79. punkta b) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem, uz ko 
attiecas izmantošanas ierobežojumi [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par ieņēmumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par ieņēmumiem no līgumiem ar klientiem 
[text block] 

text block 15. SFPS – informācijas 
(pārskatu) sniegšana un 
atklāšana, 15. SFPS – infor
mācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana attiecībā uz vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju [text block] 

text block 29. PIK – vienprātība 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 14 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana attiecībā uz vienošanos par maksājumu ar 
akcijām [text block] 

text block 2. SFPS 44. punkts 

Informācijas atklāšana par pamatkapitālu, rezervēm un citu līdzdalību 
pašu kapitālā [text block] 

text block 1. SGS 79. punkts 

Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem [text block] text block 27. SGS 17. punkta b) apakš
punkts, 27. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts, 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem [text block] text block 27. SGS 17. punkta b) apakš
punkts, 27. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts, 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par subordinētajām saistībām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nozīmīgu grāmatvedības politiku [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkts 

Informācijas atklāšana par nodokļu pārmaksu un parādiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par parādiem piegādātājiem un darbuzņēmē
jiem un citiem kreditoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem 
debitoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības ienākumiem (izdevumiem) 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par pašu akcijām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārdošanai pieeja
miem finanšu aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakš
punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz bioloģiskiem aktī
viem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizņēmumu 
izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizņēmumiem [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības 
apvienošanu un nemateriālo vērtību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības 
apvienošanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudas plūsmām 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nodrošinājumu [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nepabeigtu būvnie
cību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz iespējamām sais
tībām un iespējamiem aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz klientu piesaistīšanas 
izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 15 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz klientu lojalitātes 
programmām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas uzkrājumiem [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atliktajām iegādes 
izmaksām, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atlikto ienākuma 
nodokli [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nolietojuma 
izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentu 
atzīšanas pārtraukšanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātiem finanšu 
instrumentiem un riska ierobežošanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātiem finanšu 
instrumentiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārtrauktām 
darbībām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atlaidēm un rabatiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz dividendēm [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz peļņu par akciju 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz emisijas tiesībām 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darbinieku pabal
stiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ar vidi saistītiem 
izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ārkārtas posteņiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz izdevumiem [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz izpētes un novērtē 
šanas izdevumiem [text block] 

text block 6. SFPS 24. punkta a) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz patiesās vērtības 
novērtēšanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz maksu un komisijas 
naudas ienākumiem un izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu izmaksām 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 16 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu ienākumiem 
un izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīviem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu garantijām 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumen
tiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumen
tiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu saistībām 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ārvalstu valūtas 
pārrēķināšanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz franšīzes maksām 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz funkcionālo valūtu 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriālo vērtību 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz valsts dotācijām [text 
block] 

text block 20. SGS 39. punkta a) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz riska ierobežošanu 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz līdz termiņa beigām 
turētiem ieguldījumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakš
punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aktīvu vērtības 
samazināšanos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīvu 
vērtības samazināšanos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nefinanšu aktīvu 
vērtības samazināšanos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ienākuma nodokli 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz apdrošināšanas līgu
miem un saistītajiem aktīviem, saistībām, ienākumiem un izdevu
miem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakš
punkts, 4. SFPS 37. punkta 
a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriāliem aktīvu 
un nemateriālo vērtību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriāliem aktī
viem, kas nav nemateriālā vērtība [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz procentu ienāku
miem un izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 17 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
asociētajos uzņēmumos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
asociētajos uzņēmumos un kopuzņēmumos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījuma īpašumu 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
kopuzņēmumos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz emitēto kapitālu [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nomu [text block] text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizdevumiem un 
debitoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakš
punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz krājumu novērtēšanu 
[text block] 

text block 2. SGS 36. punkta a) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpniecības aktī
viem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpniecības 
tiesībām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem 
vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas, un 
pārtrauktām darbībām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem 
vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentu 
ieskaitu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naftas un gāzes aktī
viem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz programmēšanas 
aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pamatlīdzekļiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzkrājumiem [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentu 
pārklasifikāciju [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz starpības starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu atzīšanu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā [text block] 

text block 7. SFPS 28. punkta a) apak 
špunkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 18 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieņēmumu atzīšanu 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz regulatora noteikta
jiem atliktajiem kontiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārapdrošināšanu 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz remontu un uzturē 
šanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atpirkšanas līgumiem 
un līgumiem par pirkšanu ar atpārdošanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pētniecības un attīs
tības izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudu un naudas 
ekvivalentiem, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz informācijas snieg 
šanu pa segmentiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz maksājumiem ar 
akcijām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz segkārtas noņem 
šanas izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz meitasuzņēmumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darba attiecību 
izbeigšanas pabalstiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz parādiem piegādātā
jiem un darbuzņēmējiem un citiem kreditoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pircēju un pasūtītāju 
parādiem un citiem debitoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz tirdzniecības ienāku
miem un izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar 
nekontrolējošu līdzdalību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar sais
tītām pusēm [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pašu akcijām [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz garantijas līgumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 19 

Nosaukums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudas un naudas 
ekvivalentu komponentu noteikšanu [text block] 

text block 7. SGS 46. punkts 

Apraksts par citu grāmatvedības politiku, kas ir būtiska finanšu 
pārskatu saprašanai [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apak 
špunkts 

Informācijas atklāšana par nozīmīgu grāmatvedības politiku [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkts 

▼M1



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 20 

III PIELIKUMS 

Piemērojamās Inline XBRL specifikācijas 

1. Emitenti nodrošina, ka Inline XBRL instances dokuments ir derīgs attiecībā uz 
Inline XBRL 1.1 specifikāciju un atbilst XBRL Units Registry. 

2. Emitenti nodrošina, ka emitentu XBRL paplašinājuma taksonomijas datnes ir 
derīgas attiecībā uz XBRL 2.1 un XBRL Dimensions 1.0 specifikācijām. 

3. Emitenti Inline XBRL instances dokumentu un emitenta XBRL paplašinājuma 
taksonomijas datnes iesniedz kā vienotu pārskata paketi, kurā XBRL taksono
mijas datnes ir sapakotas saskaņā ar taksonomijas pakešu specifikācijām. 

4. Emitenti nodrošina, ka gan Inline XBRL instances dokumentā, gan emitenta 
paplašinājuma taksonomijas datnē ir ievērotas IV pielikumā paredzēto iezīmē 
šanas un iesniegšanas noteikumu prasības. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 21 

IV PIELIKUMS 

Iezīmēšanas un iesniegšanas noteikumi 

1. Emitenti nodrošina, ka Inline XBRL instances dokumentā ir ietverti viena 
emitenta dati, lai visiem uzņēmuma identifikatoriem kontekstos būtu iden
tisks saturs. 

2. Emitenti sevi identificē Inline XBRL instances dokumentā, izmantojot 
ISO 17442 juridiskās personas identifikatorus attiecībā uz XBRL konteksta 
uzņēmuma identifikatoriem un shēmām. 

3. Iezīmējot atklāto informāciju, emitenti izmanto pamata taksonomijas 
elementu, kura grāmatvedības nozīme ir vistuvākā atklātajai informācijai, 
kura tiek iezīmēta. Ja izrādās, ka pastāv izvēle starp pamata taksonomijas 
elementiem, emitentiem būtu jāatlasa elements ar visšaurāko grāmatvedības 
nozīmi un/vai tvērumu. 

4. Ja tuvākais pamata taksonomijas elements nepareizi atspoguļotu tās atklātās 
informācijas grāmatvedības nozīmi, kas tiek iezīmēta saskaņā ar 3. punktā 
prasīto, emitenti izveido paplašinājuma taksonomijas elementu un izmanto to, 
lai iezīmētu attiecīgo atklāto informāciju. Visi izveidotie paplašinājuma 
taksonomijas elementi: 

a) neduplicē neviena pamata taksonomijas elementa nozīmi un tvērumu; 

b) identificē elementa izveidotāju; 

c) tiek asignēti, izmantojot atbilstīga līdzsvara atribūtu; 

d) izmanto standarta apzīmējumus valodā, kas atbilst gada finanšu pārskata 
valodai. Tiek ieteikts pievienot apzīmējumus papildu valodās. Visi apzī
mējumi atbilst aprakstīto pamatā esošo uzņēmējdarbības jēdzienu grāmat
vedības nozīmei un tvērumam. 

5. Emitenti nodrošina, ka katrs paplašinājuma taksonomijas elements, kas 
izmantots, lai iezīmētu informāciju, kura atklāta finanšu pārskatā, ir ietverts 
vismaz vienā no paplašinājuma taksonomijas izklāsta saitbāzes un definīcijas 
saitbāzes hierarhijām. 

6. Emitenti izmanto savu paplašinājuma taksonomiju aprēķina saitbāzes, lai 
dokumentētu aritmētiskas attiecības starp skaitliskiem pamata un/vai papla 
šinājuma taksonomijas elementiem, jo īpaši attiecībā uz aritmētiskām attie
cībām starp pamata un/vai paplašinājuma taksonomijas elementiem no 
finanšu stāvokļa pārskata, peļņas vai zaudējumu un pārējo apvienoto ienā
kumu pārskata, pašu kapitāla izmaiņu pārskata un naudas plūsmu pārskata. 

7. Lai noteiktu, uz kuru finanšu pārskatu daļu iezīmējumi attiecas, emitenti 
izmanto īpašus saknes taksonomijas elementus kā finanšu pārskatu attiecīgo 
daļu sākumpunktus viņu paplašinājuma taksonomijas izklāsta saitbāzēs. 
Elementu nosaukumi, apzīmējumi un šo saknes taksonomijas elementu 
prefiksi ir noteikti 1. tabulā. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 22 

Tabula 

Elementu nosaukumi, apzīmējumi un saknes taksonomijas elementu prefiksi 

Prefikss Elementa nosaukums Apzīmējums 

ifrs-full StatementOfFinancial 

PositionAbstract 

Finanšu stāvokļa pārskata vietturis – 
šis postenis JĀIZMANTO kā 
finanšu stāvokļa pārskata 
sākumpunkts 

ifrs-full IncomeStatement 

Abstract 

Peļņas vai zaudējumu vietturis – šis 
postenis JĀIZMANTO kā peļņas vai 
zaudējumu pārskata sākumpunkts, ja 
peļņas vai zaudējumu pārskats tiek 
atklāts atsevišķi 

ifrs-full StatementOfCompre 

hensiveIncomeAbstract 

Apvienoto ienākumu pārskata viet
turis – šis postenis JĀIZMANTO 
kā apvienoto ienākumu pārskata 
sākumpunkts, ja tas tiek atklāts atse
višķi vai ja peļņas vai zaudējumu un 
pārējo apvienoto ienākumu pārskati 
ir apvienoti vienā pārskatā 

ifrs-full StatementOfCash 

FlowsAbstract 

Naudas plūsmu pārskata vietturis – 
šis postenis JĀIZMANTO kā naudas 
plūsmu pārskata sākumpunkts 

ifrs-full StatementOfChangesIn 

EquityAbstract 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskata viet
turis – šis postenis JĀIZMANTO kā 
pašu kapitāla izmaiņu pārskata 
sākumpunkts 

esef_cor NotesAccountingPolicies 

AndMandatoryTags 

Piezīmju, grāmatvedības politikas un 
pamata taksonomijas obligāto 
elementu vietturis – šis postenis 
JĀIZMANTO kā sākumpunkts 
atklātās informācijas iezīmējumiem 
finanšu pārskatu piezīmēs 

Īpašos saknes taksonomijas elementus iekļauj arī EVTI sagatavotajās XBRL 
taksonomijas datnēs. 

8. Emitenti savās paplašinājuma taksonomijās neaizstāj pamata taksonomijas 
elementu apzīmējumus vai atsauces. Emitentu specifiskos apzīmējumus var 
pievienot pamata taksonomijas elementiem. 

9. Emitenti nodrošina, ka emitentu paplašinājuma taksonomijas elementi, ar ko 
iezīmē SFPS konsolidēto finanšu pārskatu finanšu stāvokļa pārskatu, peļņas 
vai zaudējumu un pārējo apvienoto ienākumu pārskatu, pašu kapitāla 
izmaiņu pārskatu un naudas plūsmu pārskatu, ir piesaistīti vienam vai vairā
kiem pamata taksonomijas elementiem. Konkrētāk: 

a) emitents savu paplašinājuma taksonomijas elementu piesaista pamata 
taksonomijas elementam, kam ir emitenta attiecīgajam paplašinājuma 
taksonomijas elementam vistuvākā plašākā grāmatvedības nozīme un/vai 
tvērums. Emitents savā paplašinājuma taksonomijas definīcijas saitbāzē 
identificē attiecīgā paplašinājuma taksonomijas elementa attiecības ar 
attiecīgo pamata taksonomijas elementu. Paplašinājuma taksonomijas 
elements parādās kā attiecību mērķis; 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 23 

b) emitents paplašinājuma taksonomijas elementu var piesaistīt pamata 
taksonomijas elementam vai elementiem, kam ir attiecīgajam paplašinā
juma taksonomijas elementam vistuvākā grāmatvedības nozīme un/vai 
tvērums. Emitents savā paplašinājuma taksonomijas definīcijas saitbāzē 
identificē attiecīgā paplašinājuma taksonomijas elementa attiecības ar 
attiecīgo pamata taksonomijas elementu vai elementiem. Paplašinājuma 
taksonomijas elements parādās kā vienu vai vairāku attiecību avots. Ja 
paplašinājuma taksonomijas elements apvieno vairākus pamata taksono
mijas elementus, emitents minēto paplašinājuma taksonomijas elementu 
piesaista katram no minētajiem pamata taksonomijas elementiem, izņemot 
jebkuru tādu pamata taksonomijas elementu vai elementus, kurus pama
toti uzskata par nebūtiskiem. 

10. Neraugoties uz 9. punktu, emitentiem nav jāpiesaista citam pamata taksono
mijas elementam paplašinājuma taksonomijas elements, kas izmantots, lai 
iezīmētu informāciju, kura atklāta finanšu stāvokļa pārskatā, peļņas vai 
zaudējumu un pārējo apvienoto ienākumu pārskatā, pašu kapitāla izmaiņu 
pārskatā vai naudas plūsmu pārskatā un kura ir citas tajā pašā pārskatā 
atklātās informācijas starpsumma. 

11. Emitenti nodrošina, ka taksonomijas elementa, kas izmantots, lai iezīmētu 
atklāto informāciju, datu tips un perioda tips atspoguļo iezīmētās atklātās 
informācijas grāmatvedības nozīmi. Ja XBRL specifikācijās vai XBRL Data 
Types Registry (datu tipu reģistrā) jau ir definēts piemērots tips, emitenti 
nedefinē taksonomijas elementu un tam piemēro pielāgotu tipu. 

12. Iezīmējot atklāto informāciju, emitenti neizmanto skaitliskus taksonomijas 
elementus, lai iezīmētu dažādas vērtības attiecīgam kontekstam (uzņēmums, 
periods un dimensionāls sadalījums), ja vien atšķirība neizriet no noapaļo 
šanas saistībā ar tās pašas informācijas izklāstu, izmantojot atšķirīgu mērogu, 
vairāk nekā vienā vietā tajā pašā gada finanšu pārskatā. 

13. Iezīmējot atklāto informāciju, emitenti neskaitliskus taksonomijas elementus 
izmanto tādā veidā, ka tiek iezīmēta visa atklātā informācija, kas atbilst 
attiecīgā elementa definīcijai. Emitenti iezīmējumus nepiemēro daļējā vai 
selektīvā veidā. 

14. Emitenti nodrošina, ka Inline XBRL instances dokumentā nav ietverts 
izpildkods. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 01.01.2020 — 001.001 — 24 

V PIELIKUMS 

XBRL taksonomijas datnes 

EVTI publicētās XBRL taksonomijas datnes: 

a) visus pamata taksonomijas elementus identificē kā XBRL elementus; 

b) pamata taksonomijas elementu atribūtus nosaka, vadoties pēc to tipa, kā 
noteikts I pielikumā; 

c) sniedz cilvēklasāmus apzīmējumus, kā noteikts VI pielikuma tabulā, doku
mentējot pamata taksonomijas elementu nozīmi, kā arī atsauces; 

d) definē struktūras, kas atvieglo taksonomijas satura pārlūkošanu un pamata 
taksonomijas elementa definīcijas sapratni citu pamata taksonomijas elementu 
kontekstā; 

e) definē attiecības, kas ļauj emitentiem paplašinājuma taksonomijas elementus 
piesaistīt pamata taksonomijas elementiem; 

f) ir derīgas saskaņā ar XBRL 2.1 specifikācijām un XBRL Dimensions 1.0 
specifikācijām un ir sapakotas saskaņā ar III pielikumā noteiktajām taksono
mijas pakešu specifikācijām; 

g) ietver tehnisko informāciju, kas nepieciešama, lai izstrādātu IT risinājumus, 
kuri atbalstītu saskaņotu gada finanšu pārskatu izveidi; 

h) identificē, uz kuriem periodiem tie attiecas. 

▼B



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 25 

▼B 

VI PIELIKUMS 

Pamata taksonomijas shēma 

Tabula 

Pamata taksonomijas shēma, lai iezīmētu SFPS konsolidētos finanšu pārskatus 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AbnormallyLargeChangesInAsset
PricesOrForeignExchangeRatesM
ember 

member Pārmērīgi lielas aktīvu cenu 
vai ārvalstu valūtas maiņas 
kursu izmaiņas [member] 

Šis elements apzīmē pārmērīgi lielas aktīvu cenu vai ārvalstu 
valūtas maiņas kursu izmaiņas. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full AccountingEstimatesAxis axis Grāmatvedības aplēses [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 39. 
punkts 

ifrs-full AccountingEstimatesMember member Grāmatvedības aplēses 
[member] 

Šis elements apzīmē aktīvu, saistības vai aktīva periodisku 
patēriņu, kam piemēro korekcijas, kuras izriet no aktīvu un 
saistību pašreizējā stāvokļa un ar tiem saistīto paredzamo 
nākotnes ieguvumu un pienākumu novērtējuma. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Grāmatvedības aplēses”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 39. 
punkts 

ifrs-full AccountingProfit X duration, 
credit 

Grāmatvedības peļņa Peļņas (zaudējumu) summa par periodu pirms nodokļu izde
vumu atskaitīšanas. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full Accruals X instant, 
credit 

Uzkrājumi Saistību samaksāt par saņemtām precēm vai sniegtiem pakal
pojumiem, par ko nav veikta samaksa, nav izrakstīts rēķins vai 
nav oficiālas vienošanās ar piegādātāju, summa; to skaitā 
darbiniekiem izmaksājamās summas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 26 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncome X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi 

Uzkrāto izdevumu un atlikto ienākumu summa. [Skatīt: 
Uzkrātie izdevumi; Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeAbst
ract 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeClas
sifiedAsCurrent 

X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi, kas klasificēti kā 
īstermiņa 

To uzkrāto izdevumu un atlikto ienākumu summa, kas klasi
ficēti kā īstermiņa. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeClas
sifiedAsCurrentAbstract 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi, kas klasificēti kā 
īstermiņa [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeClas
sifiedAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi, kas klasificēti kā 
ilgtermiņa 

To uzkrāto izdevumu un atlikto ienākumu summa, kas klasi
ficēti kā ilgtermiņa. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeClas
sifiedAsNoncurrentAbstract 

Uzkrātie izdevumi un atliktie 
ienākumi, kas klasificēti kā 
ilgtermiņa [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 27 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsCurrent X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi, kas klasi
ficēti kā īstermiņa 

To uzkrāto izdevumu summa, kas klasificēti kā īstermiņa. 
[Skatīt: Uzkrātie izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsNoncurrent X instant, 
credit 

Uzkrātie izdevumi, kas klasi
ficēti kā ilgtermiņa 

To uzkrāto izdevumu summa, kas klasificēti kā ilgtermiņa. 
[Skatīt: Uzkrātie izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full AccruedIncome X instant, 
debit 

Uzkrātie ienākumi To aktīvu summa, kas atspoguļo ienākumus, kuri ir nopelnīti, 
bet vēl nav saņemti. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValue
OfFinancialAssetsAttributableTo
ChangesInCreditRiskOfFinancial
Assets 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvu, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, patiesās vērtības 
uzkrātais palielinājums (sama
zinājums), kurš attiecināms uz 
finanšu aktīvu kredītriska 
izmaiņām 

Finanšu aktīvu, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesās vērtības uzkrā
tais palielinājums (samazinājums), kurš attiecināms uz aktīvu 
kredītriska izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) kā to patiesās 
vērtības tādu izmaiņu summa, kuras nav attiecināmas uz tirgus 
apstākļu izmaiņām, kas rada tirgus risku; vai b) izmantojot 
alternatīvu metodi, kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk 
atspoguļo tā patiesās vērtības izmaiņu summu, kuras ir attie
cināmas uz aktīva kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Tirgus risks [member]; Finanšu aktīvu, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, patiesās vērtības palielinājums (samazinājums), kurš 
attiecināms uz finanšu aktīvu kredītriska izmaiņām] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 28 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValue
OfFinancialAssetsRelatedCreditD
erivativesOrSimilarInstruments 

X instant Ar finanšu aktīviem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistītu 
kredīta atvasināto instrumentu 
vai līdzīgu instrumentu 
patiesās vērtības uzkrātais 
palielinājums (samazinājums). 

Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu kredīta 
atvasināto instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības 
uzkrātais palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]; Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, saistītu kredīta atvasināto instrumentu vai līdzīgu 
instrumentu patiesās vērtības palielinājums (samazinājums); 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValue
OfFinancialLiabilityAttributableT
oChangesInCreditRiskOfLiability 

X instant, 
credit 

Finanšu saistību patiesās 
vērtības uzkrātais palielinā
jums (samazinājums), kurš 
attiecināms uz saistību kredīt
riska izmaiņām 

Finanšu saistību patiesās vērtības uzkrātais palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz saistību kredītriska 
izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Tirgus risks 
[member]; Finanšu saistību patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz saistību kredītriska 
izmaiņām] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 10. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10.A punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfLoanOrReceivableAttributa
bleToChangesInCreditRiskOfFin
ancialAssets 

X instant, 
debit 

Aizdevuma vai debitoru 
parāda patiesās vērtības uzkrā
tais palielinājums (samazinā
jums), kurš attiecināms uz 
finanšu aktīvu kredītriska 
izmaiņām 

Aizdevumu vai debitoru parādu patiesās vērtības uzkrātais 
palielinājums (samazinājums), kurš attiecināms uz aktīvu 
kredītriska izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) kā to patiesās 
vērtības tādu izmaiņu summa, kuras nav attiecināmas uz tirgus 
apstākļu izmaiņām, kas rada tirgus risku; vai b) izmantojot 
alternatīvu metodi, kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk 
atspoguļo tā patiesās vērtības izmaiņu summu, kuras ir attie
cināmas uz aktīva kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Tirgus risks 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 29 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValue
OfLoansOrReceivablesRelatedCr
editDerivativesOrSimilarInstrume
nts 

X instant Ar aizdevumiem vai debitoru 
parādiem saistītu kredīta atva
sināto instrumentu vai līdzīgu 
instrumentu patiesās vērtības 
palielinājums (samazinājums). 

Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītu kredīta atvasi
nāto instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības 
apkopotais palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]; Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem 
saistītu kredīta atvasināto instrumentu vai līdzīgu instrumentu 
patiesās vērtības palielinājums (samazinājums)] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAmortis
ationAndImpairmentMember 

member Uzkrātais nolietojums, amorti
zācija un vērtības samazinā 
šanās [member] 

Šis elements apzīmē uzkrāto nolietojumu, amortizāciju un 
vērtības samazināšanos. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos; Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 75. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAndAm
ortisationMember 

member Uzkrātais nolietojums un 
amortizācija [member] 

Šis elements apzīmē uzkrāto nolietojumu un amortizāciju. 
[Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 75. 
punkta b) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 40. SGS 79. 
punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 41. SGS 54. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAdj
ustmentOnHedgedItemIncludedIn
CarryingAmountAssets 

X instant, 
debit 

Uzskaites vērtībā iekļautā 
patiesās vērtības riska ierobe 
žošanas uzkrātā korekcija 
attiecībā uz posteni, kura riski 
tiek ierobežoti – aktīvi 

Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas attiecībā uz 
posteni, kura riski tiek ierobežoti, uzkrātā summa, kas iekļauta 
posteņa, kura riski tiek ierobežoti, uzskaites vērtībā un atzīta 
finanšu stāvokļa pārskatā kā aktīvs. [Skatīt: Posteņi, kuru riski 
tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 30 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAdj
ustmentOnHedgedItemIncludedIn
CarryingAmountLiabilities 

X instant, 
credit 

Uzskaites vērtībā iekļautā 
patiesās vērtības riska ierobe 
žošanas uzkrātā korekcija 
attiecībā uz posteni, kura riski 
tiek ierobežoti – saistības 

Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas attiecībā uz 
posteni, kura riski tiek ierobežoti, uzkrātā summa, kas iekļauta 
posteņa, kura riski tiek ierobežoti, uzskaites vērtībā un atzīta 
finanšu stāvokļa pārskatā kā saistības. [Skatīt: Posteņi, kuru 
riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatementOf
FinancialPositionForHedgedItem
ThatCeasedToBeAdjustedForHed
gingGainsAndLossesAssets 

X instant, 
debit 

Patiesās vērtības riska ierobe 
žošanas uzkrātā korekcija, kas 
atlikusi finanšu stāvokļa 
pārskatā attiecībā uz posteni, 
kura riski tiek ierobežoti un 
kurš vairs netiek koriģēts riska 
ierobežošanas radīto guvumu 
un zaudējumu dēļ – aktīvi 

Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas uzkrātā 
summa, kas atlikusi finanšu stāvokļa pārskatā attiecībā uz 
posteni, kura riski tiek ierobežoti, kurš ir amortizētajās 
izmaksās novērtēts finanšu aktīvs un kurš vairs netiek koriģēts 
riska ierobežošanas radīto guvumu un zaudējumu dēļ. [Skatīt: 
Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi; Posteņi, kuru 
riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta v) 
punkts 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatementOf
FinancialPositionForHedgedItem
ThatCeasedToBeAdjustedForHed
gingGainsAndLossesLiabilities 

X instant, 
credit 

Patiesās vērtības riska ierobe 
žošanas uzkrātā korekcija, kas 
atlikusi finanšu stāvokļa 
pārskatā attiecībā uz posteni, 
kura riski tiek ierobežoti un 
kurš vairs netiek koriģēts riska 
ierobežošanas radīto guvumu 
un zaudējumu dēļ – saistības 

Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas uzkrātā 
summa, kas atlikusi finanšu stāvokļa pārskatā attiecībā uz 
posteni, kura riski tiek ierobežoti, kurš ir amortizētajās 
izmaksās novērtēta finanšu saistība un kurš vairs netiek kori 
ģēts riska ierobežošanas radīto guvumu un zaudējumu dēļ. 
[Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās izmaksās; Posteņi, kuru 
riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta v) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 31 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AccumulatedImpairmentMember member Uzkrātais vērtības samazinā
jums [member] 

Šis elements apzīmē uzkrāto vērtības samazinājumu. [Skatīt: 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 40. SGS 79. 
punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 41. SGS, 
54. punkta f) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35N. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG29. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehensiv
eIncome 

X instant, 
credit 

Uzkrātie pārējie apvienotie 
ienākumi 

Ienākumu un izdevumu uzkrāto posteņu summa (iekļaujot 
pārklasifikācijas korekcijas), kas netiek atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kā pieprasa vai pieļauj citi SFPS. [Skatīt: 
SFPS [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehensiv
eIncomeMember 

member Uzkrātie pārējie apvienotie 
ienākumi [member] 

Šis elements apzīmē uzkrātos pārējos apvienotos ienākumus. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 108. 
punkts 

ifrs-full AcquisitionAndAdministrationEx
penseRelatedToInsuranceContrac
ts 

X duration, 
debit 

Iegādes un administrācijas 
izdevumi saistībā ar apdroši
nāšanas līgumiem 

Iegādes un administrācijas izdevumu summa saistībā ar 
apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfEquit
yInterestInAcquireeHeldByAcqui
rerImmediatelyBeforeAcquisition
Date 

X instant, 
credit 

Tieši pirms iegādes datuma 
pircēja turējumā esošās līdz
dalības iegādātā uzņēmuma 
pašu kapitālā patiesā vērtība 
iegādes datumā 

Tieši pirms iegādes datuma pircēja turējumā esošās līdzdalības 
iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā patiesā vērtība iegādes 
datumā pakāpeniski veiktā uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta p) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 32 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTotal
ConsiderationTransferred 

X instant, 
credit 

Nodotā atlīdzība – patiesā 
vērtība iegādes datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā nodotās atlīdzības patiesā 
vērtība iegādes datumā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTotal
ConsiderationTransferredAbstract 

Kopējās nodotās atlīdzības 
patiesā vērtība iegādes datumā 
[abstract] 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsForTran
sactionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusinessCom
bination 

X duration, 
debit 

Ar iegādi saistītas izmaksas 
par darījumu, kas atzīts atse
višķi no aktīvu iegādes un 
saistību uzņemšanās uzņēmēj
darbības apvienošanā 

Ar iegādi saistītu izmaksu summa par darījumiem, kas atzīti 
atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmēj
darbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsRecognise
dAsExpenseForTransactionRecog
nisedSeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionOfLiabil
itiesInBusinessCombination 

X duration, 
debit 

Ar iegādi saistītas izmaksas, 
kuras atzītas kā izdevumi par 
darījumu, kas atzīts atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

To ar iegādi saistīto izmaksu summa, kuras atzītas kā izdevumi 
par darījumiem, kas atzīti atsevišķi no aktīvu iegādes un sais
tību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 33 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsDeferredAcquisitionC
ostsArisingFromInsuranceContra
cts 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Atlikto iegādes izmaksu, kas rodas no apdrošināšanas līgu
miem, pieaugums, kurš izriet no iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošinā 
šanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsIntangibleAssetsAndG
oodwill 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
nemateriālie aktīvi un nemate
riālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības palielinājums, kas 
izriet no iegādēm uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, palielinājums, 
kas izriet no iegādēm uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
ieguldījuma īpašums 

Ieguldījuma īpašuma palielinājums, kas izriet no iegādēm 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsLiabilitiesUnderIns
uranceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
credit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – sais
tības saskaņā ar izdotiem 
apdrošināšanas un pārapdroši
nāšanas līgumiem 

Saistību saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdrošinā 
šanas līgumiem pieaugums, kurš izriet no iegādēm uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Saistības saskaņā ar izdotiem apdroši
nāšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 34 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – citi 
uzkrājumi 

Citu uzkrājumu palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsPropertyPlantAndEqui
pment 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Iegādes uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā – 
pārapdrošināšanas aktīvi 

Pārapdrošināšanas aktīvu palielinājums, kas izriet no iegādēm 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]; Pārapdrošināšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ActualClaimsThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
debit 

Faktiskie prasījumi, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma 

Faktisko prasījumu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDiscount
Rates 

X.XX 
instant 

Aktuāra pieņēmums: diskonta 
likmes 

Diskonta likme, kas izmantota kā nozīmīgs aktuāra pieņē
mums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma pašreizējo 
vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā 
vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 35 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDiscount
RatesMember 

member Aktuāra pieņēmums: diskonta 
likmes [member] 

Šis elements apzīmē diskonta likmes, kas izmantotas kā 
aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfInflation 

X.XX 
instant 

Aktuāra pieņēmums: paredza
mais inflācijas līmenis 

Paredzamais inflācijas līmenis, kas izmantots kā nozīmīgs 
aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]; 
Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā vērtībā; Aktuāra 
pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfInflationMember 

member Aktuāra pieņēmums: paredza
mais inflācijas līmenis 
[member] 

Šis elements apzīmē paredzamo inflācijas līmeni, kas izmantots 
kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfPensionIncreases 

X.XX 
instant 

Aktuāra pieņēmums: paredza
mais pensiju palielinājuma 
līmenis 

Paredzamais pensiju palielinājuma līmenis, kas izmantots kā 
nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]; Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā vērtībā; 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 36 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfPensionIncreasesMember 

member Aktuāra pieņēmums: paredza
mais pensiju palielinājuma 
līmenis [member] 

Šis elements apzīmē paredzamo pensiju palielinājuma līmeni, 
kas izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņē
mumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfSalaryIncreases 

X.XX 
instant 

Aktuāra pieņēmums: paredza
mais algu palielinājuma 
līmenis 

Paredzamais algu palielinājuma līmenis, kas izmantots kā 
nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]; Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā vērtībā; 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfSalaryIncreasesMember 

member Aktuāra pieņēmums: paredza
mais algu palielinājuma 
līmenis [member] 

Šis elements apzīmē paredzamo algu palielinājuma līmeni, kas 
izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeExpec
tancyAfterRetirement2019 

DUR Aktuāra pieņēmums: paredza
mais mūža ilgums pēc 
pensionēšanās 

Paredzamais mūža ilgums pēc pensionēšanās, kas izmantots kā 
nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta 
pienākums – pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 37 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeExpec
tancyAfterRetirementMember 

member Aktuāra pieņēmums: paredza
mais mūža ilgums pēc pensio
nēšanās [member] 

Šis elements apzīmē paredzamo mūža ilgumu pēc pensionē 
šanās, kas izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra 
pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedicalC
ostTrendRates 

X.XX 
instant 

Aktuāra pieņēmums: medicī
nisko izmaksu tendenču 
līmenis 

Medicīnisko izmaksu tendenču līmenis, kas izmantots kā 
nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta 
pienākums – pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedicalC
ostTrendRatesMember 

member Aktuāra pieņēmums: medicī
nisko izmaksu tendenču 
līmenis [member] 

Šis elements apzīmē medicīnisko izmaksu tendenču līmeni, kas 
izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortality
Rates 

X.XX 
instant 

Aktuāra pieņēmums: mirstības 
līmenis 

Mirstības līmenis, kas izmantots kā nozīmīgs aktuāra pieņē
mums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma pašreizējo 
vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā 
vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 38 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortality
RatesMember 

member Aktuāra pieņēmums: mirstības 
līmenis [member] 

Šis elements apzīmē mirstības līmeni, kas izmantots kā aktuāra 
pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetiremen
tAge2019 

DUR Aktuāra pieņēmums: pensijas 
vecums 

Pensijas vecums, kas izmantots kā nozīmīgs aktuāra pieņē
mums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma pašreizējo 
vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā 
vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetiremen
tAgeMember 

member Aktuāra pieņēmums: pensijas 
vecums [member] 

Šis elements apzīmē pensijas vecumu, kas izmantots kā aktuāra 
pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialAssumptionsAxis axis Aktuāra pieņēmumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 39 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionsMember member Aktuāra pieņēmumi [member] Šis elements apzīmē visus aktuāra pieņēmumus. Aktuāra 
pieņēmumi ir uzņēmuma objektīvas un savstarpēji savieto
jamas precīzākās aplēses par demogrāfiskajiem un finanšu 
mainīgajiem lielumiem, kas noteiks pēcnodarbinātības pabalstu 
galīgās izmaksas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Aktuāra pieņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mChangesInDemographicAssum
ptionsNetDefinedBenefitLiability
Asset 

X duration, 
debit 

Aktuārie guvumi (zaudējumi), 
kas izriet no demogrāfisko 
pieņēmumu izmaiņām – defi
nēto neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums (palie
linājums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zaudējumiem), 
kuri izriet no demogrāfisko pieņēmumu izmaiņām, kuras 
rezultējas definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) atkārtotā 
novērtējumā. Demogrāfiskajos pieņēmumos aplūko, piemēram, 
šādus aspektus: a) mirstība; b) kadru mainība, invaliditāte un 
pirmstermiņa pensionēšanās; c) plāna dalībnieku īpatsvars, 
kuriem ir apgādājamie, kam pienāksies pabalsti; d) plāna 
dalībnieku īpatsvars, kas izvēlēsies katru no maksājumu 
iespējām, kuras ir pieejamas saskaņā ar plāna noteikumiem; un 
e) prasījumu likmes saskaņā ar medicīniskajiem plāniem. 
[Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 40 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mChangesInFinancialAssumption
sNetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuārie guvumi (zaudējumi), 
kas izriet no finanšu pieņē
mumu izmaiņām – definēto 
neto pabalstu saistības (aktīvi) 

Definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums (palie
linājums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zaudējumiem), 
kuri izriet no finanšu pieņēmumu izmaiņām, kuras rezultējas 
definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. 
Finanšu pieņēmumos aplūko, piemēram, šādus aspektus: a) 
diskonta likme; b) pabalstu līmeņi, izņemot pabalstu izmaksas, 
kas jāsedz darbiniekiem, un algas nākotnē; c) medicīnisko 
pabalstu gadījumā – medicīniskās izmaksas nākotnē, tajā skaitā 
apstrādes izmaksas (t. i., izmaksas, kas izriet no prasījumu 
apstrādes un nokārtošanas, ietverot juridiskās un apdrošinā 
šanas inspektoru maksas); un d) saskaņā ar plānu maksājamie 
nodokļi par iemaksām, kas saistītas ar darbu pirms pārskata 
datuma, vai par pabalstiem, kuri izriet no šī darba. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mExperienceAdjustmentsNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuārie guvumi (zaudējumi), 
kas izriet no uz pieredzi 
balstītām korekcijām – defi
nēto neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums (palie
linājums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zaudējumiem), 
kuri izriet no uz pieredzi balstītām korekcijām, kuras rezultējas 
definēto neto pabalstu saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. 
Uz pieredzi balstītas korekcijas aplūko ietekmi, ko radījusi 
starpība starp iepriekšējiem aktuāra pieņēmumiem un to, kas 
noticis patiesībā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi)] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 41 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ActuarialPresentValueOfPromise
dRetirementBenefits 

X instant, 
credit 

Solīto pensijas pabalstu 
pašreizējā aktuārā vērtība 

To pensijas pabalsta plāna paredzamo maksājumu esošajiem 
un bijušajiem darbiniekiem pašreizējā vērtība, kuri attiecināmi 
uz jau veikto darbu. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full AdditionalAllowanceRecognisedI
nProfitOrLossAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancialAssets 

X duration Papildu atskaitījums, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
– vērtības korekcijas (atskaitī
jumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem 

Papildu atskaitījuma summa finanšu aktīvu kredītzaudējumiem, 
kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Vērtības 
korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AdditionalDisclosuresForA
mountsRecognisedAsOfAcquisi
tionDateForEachMajorClassOfAs
setsAcquiredAndLiabilitiesAssu
medAbstract 

Papildu informācijas atklāšana 
par katras galvenās iegādāto 
aktīvu un pārņemto saistību 
klases atzītajām vērtībām no 
iegādes datuma [abstract] 

ifrs-full AdditionalDisclosuresRelatedTo
RegulatoryDeferralAccountsAbstr
act 

Papildu informācijas atklāšana 
saistībā ar regulatora noteikta
jiem atliktajiem kontiem 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalInformationAboutEntit
yExposureToRisk 

text Papildu informācija par uzņē
muma pakļautību riskam 

Papildu informācija par uzņēmuma pakļautību riskam, ja 
atklātie kvantitatīvie dati nav reprezentatīvi. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 35. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 42 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionalInformationAboutInsur
anceContractsExplanatory 

text block Papildu informācija par 
apdrošināšanas līgumiem [text 
block] 

Papildu informācija par apdrošināšanas līgumiem, kas nepie
ciešama, lai izpildītu 17. SFPS noteikto informācijas atklāšanas 
prasību mērķi. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
94. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNatu
reAndFinancialEffectOfBusiness
Combination 

text Papildu informācija par uzņē
mējdarbības apvienošanas 
veidu un finanšu ietekmi. 

Tāda papildu informācija par uzņēmējdarbības apvienošanas 
veidu un finanšu ietekmi, kas nepieciešama, lai sasniegtu 3. 
SFPS mērķus. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 63. 
punkts 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNatu
reOfAndChangesInRisksAssociat
edWithInterestsInStructuredEntiti
esExplanatory 

text block Papildu informācija par to 
risku veidu, kuri saistīti ar 
uzņēmuma līdzdalību struktu
rētos uzņēmumos, kā arī par 
izmaiņām tajos [text block] 

Papildu informācijas atklāšana par to risku veidu, kuri saistīti 
ar uzņēmuma līdzdalību strukturētos uzņēmumos, kā arī par 
izmaiņām tajos. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B25. punkts 

ifrs-full AdditionalInformationAboutShar
ebasedPaymentArrangements 

text block Papildu informācija par vieno 
šanos par maksājumu ar 
akcijām [text block] 

Tāda papildu informācija par vienošanos par maksājumu ar 
akcijām, kas nepieciešama, lai izpildītu 2. SFPS informācijas 
atklāšanas prasības. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 52. 
punkts 

ifrs-full AdditionalInformationAbstract Papildu informācija [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 43 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingentLi
abilitiesRecognisedInBusinessCo
mbination 

X duration, 
credit 

Papildu saistības – uzņēmēj
darbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto papildu iespējamo saistību 
summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespē
jamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingentLi
abilitiesRecognisedInBusinessCo
mbinationAbstract 

Papildu saistības – uzņēmēj
darbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības [abstract] 

ifrs-full AdditionalPaidinCapital X instant, 
credit 

Akciju emisijas uzcenojums No uzņēmuma akciju emisijas, kas pārsniedz nominālvērtību, 
saņemtā vai saņemamā summa un no citiem darījumiem ar 
uzņēmuma akcijām vai akcionāriem saņemtās summas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full AdditionalPaidinCapitalMember member Akciju emisijas uzcenojums 
[member] 

Šis elements apzīmē no uzņēmuma akciju emisijas, kas pār
sniedz nominālvērtību, saņemtās summas un no citiem darīju
miem ar uzņēmuma akcijām vai akcionāriem saņemtās 
summas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 108. 
punkts 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvisi
ons 

X duration, 
credit 

Papildu uzkrājumi – citi 
uzkrājumi 

Citu papildu uzkrājumu summa. [Skatīt: Citi uzkrājumi] informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 44 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvisi
onsAbstract 

Papildu uzkrājumi – citi 
uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full AdditionalRecognitionGoodwill X duration, 
debit 

Papildu atzīšana – nemateriālā 
vērtība 

Atzītās papildu nemateriālās vērtības summa, izņemot nema
teriālo vērtību, kura iekļauta atsavināšanas grupā, kas iegādes 
brīdī atbilst kritērijiem, lai tiktu klasificēta kā pārdošanai turēta 
saskaņā ar 5. SFPS. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full AdditionsFromAcquisitionsInvest
mentProperty 

X duration, 
debit 

Papildinājumi no iegādēm – 
ieguldījuma īpašums 

Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas izriet no 
iegādēm. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AdditionsFromPurchasesBiologic
alAssets 

X duration, 
debit 

Papildinājumi no pirkumiem – 
bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kas izriet no pirku
miem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentExpen
ditureRecognisedAsAssetBiologi
calAssets 

X duration, 
debit 

Papildinājumi no turpmākiem 
izdevumiem, kas atzīti par 
aktīvu – bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kura radusies no 
turpmākiem izdevumiem, kas atzīti par aktīvu. [Skatīt: Biolo 
ģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 50. 
punkts 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentExpen
ditureRecognisedAsAssetInvestm
entProperty 

X duration, 
debit 

Papildinājumi no turpmākiem 
izdevumiem, kas atzīti par 
aktīvu – ieguldījuma īpašums 

Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas radusies no 
turpmākiem izdevumiem, kas atzīti par aktīvu. [Skatīt: Iegul
dījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 45 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionsInvestmentPropertyAbst
ract 

Papildinājumi – ieguldījuma 
īpašums [abstract] 

ifrs-full AdditionsLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsuranceContr
actsIssued 

X duration, 
credit 

Papildinājumi, kas nav radu 
šies uzņēmējdarbības apvieno 
šanas rezultātā – saistības 
saskaņā ar izdotiem apdroši
nāšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem 

Saistību saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdrošinā 
šanas līgumiem pieaugums, kurš izriet no papildinājumiem, 
kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: 
Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdroši
nāšanas līgumiem; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsBiologicalAsset
s 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav uzņē
mējdarbības apvienošanas 
rezultātā – bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kas nav iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]; Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 50. 
punkts 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsBiologicalAsset
sAbstract 

Papildinājumi, kas nav uzņē
mējdarbības apvienošanas 
rezultātā – bioloģiskie aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav uzņē
mējdarbības apvienošanas 
rezultātā – nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, papildinājumu 
summa, kas nav iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsInvestmentProp
erty 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav uzņē
mējdarbības apvienošanas 
rezultātā – ieguldījuma 
īpašums 

Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas nav iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 46 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsPropertyPlantA
ndEquipment 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav uzņē
mējdarbības apvienošanas 
rezultātā – pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu papildinājumu summa, kas nav iegādāti uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsReinsuranceAs
sets 

X duration, 
debit 

Papildinājumi, kas nav uzņē
mējdarbības apvienošanas 
rezultātā – pārapdrošināšanas 
aktīvi 

Pārapdrošināšanas aktīvu papildinājumu summa, kas nav 
iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Pārapdrošināšanas 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AdditionsToNoncurrentAssets X duration, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvu papildinā
jumi, izņemot finanšu instru
mentus, atlikto nodokļu 
aktīvus, definētu neto pabalstu 
aktīvus un tiesības, kas rodas 
saskaņā ar apdrošināšanas 
līgumiem 

Ilgtermiņa aktīvu papildinājumu summa, izņemot finanšu 
instrumentus, atlikto nodokļu aktīvus, definētu neto pabalstu 
aktīvus un tiesības, kas rodas saskaņā ar apdrošināšanas līgu
miem. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Finanšu instrumenti – 
klase [member]; Ilgtermiņa aktīvi; Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full AdditionsToRightofuseAssets X duration, 
debit 

Papildinājumi lietošanas 
tiesību aktīviem 

Papildinājumu summa lietošanas tiesību aktīviem. [Skatīt: 
Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full AddressOfRegisteredOfficeOfEnt
ity 

text Uzņēmuma juridiskā adrese Adrese, kur reģistrēts uzņēmuma birojs. informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AddressWhereConsolidatedFinan
cialStatementsAreObtainable 

text Adrese, kur iegūstami konso
lidētie finanšu pārskati 

Adrese, kur iegūstami uzņēmuma galīgā mātesuzņēmuma vai 
jebkura starpposma mātesuzņēmuma konsolidētie finanšu 
pārskati, kas atbilst SFPS. [Skatīt: Konsolidēti [member]; SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 47 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustedWeightedAverageShares shares Koriģēts vidējais svērtais 
apgrozībā esošais parasto 
akciju skaits 

Apgrozībā esošo parasto akciju vidējais svērtais skaits plus 
tādu parasto akciju vidējais svērtais skaits, kas tiktu emitētas, 
kad visas peļņu mazinošās potenciālās parastās akcijas tiktu 
konvertētas parastajās akcijās. [Skatīt: Parastās akcijas 
[member]; Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForAmortisationExp
ense 

X duration, 
debit 

Amortizācijas izdevumu 
korekcijas 

Amortizācijas izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Nolietojuma un 
amortizācijas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForAmountsTransfer
redToInitialCarryingAmountOfH
edgedItems 

X duration, 
debit 

Summas, kas izslēgtas no pašu 
kapitāla un iekļautas tāda 
nefinanšu aktīva (saistību) 
uzskaites vērtībā, kura iegāde 
vai rašanās bija nodrošināts, 
ļoti ticami prognozēts darījums 
– pēc nodokļiem 

Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda 
nefinanšu aktīva (saistību) sākotnējā vērtībā vai citā uzskaites 
vērtībā, kura iegāde vai rašanās bija nodrošināts, ļoti ticami 
prognozēts darījums – pēc nodokļiem. [Skatīt: Uzskaites 
vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 23. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AdjustmentsForCurrentTaxOfPri
orPeriod 

X duration, 
debit 

Iepriekšējo periodu pārskata 
perioda nodokļu korekcijas 

Nodokļu izdevumu (ienākumu) korekcijas, kuras attiecīgajā 
periodā atzītas par iepriekšējo periodu pārskata perioda 
nodokļiem. 

piemērs: 12. SGS 80. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 48 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Bioloģisko aktīvu samazinā
juma (palielinājuma) 
korekcijas 

Bioloģisko aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nDerivativeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Atvasināto finanšu aktīvu 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Atvasināto finanšu aktīvu samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Atvasinātie 
finanšu aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nFinancialAssetsHeldForTrading 

X duration, 
debit 

Tirdzniecības nolūkā turētu 
finanšu aktīvu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Tirdzniecības nolūkā turētu finanšu aktīvu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nInventories 

X duration, 
debit 

Krājumu samazinājuma (palie
linājuma) korekcijas 

Krājumu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai saska 
ņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Krājumi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nLoansAndAdvancesToBanks 

X duration, 
debit 

Aizdevumu un avansu bankām 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Aizdevumu un avansu bankām samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Aizdevumi 
un avansi bankām; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 49 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nLoansAndAdvancesToCustomers 

X duration, 
debit 

Aizdevumu un avansu klien
tiem samazinājuma (palielinā
juma) korekcijas 

Aizdevumu un avansu klientiem samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Aizdevumi 
un avansi klientiem; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nOtherAssets 

X duration, 
debit 

Citu aktīvu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Citu aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citi aktīvi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nOtherCurrentAssets 

X duration, 
debit 

Citu īstermiņa aktīvu samazi
nājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Citu īstermiņa aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citi īstermiņa aktīvi; 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nOtherOperatingReceivables 

X duration, 
debit 

Citu pamatdarbības debitoru 
parādu samazinājuma (palieli
nājuma) korekcijas 

Citu pamatdarbības debitoru parādu samazinājuma (palielinā
juma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nReverseRepurchaseAgreements
AndCashCollateralOnSecuritiesB
orrowed 

X duration, 
debit 

Līgumu par pirkšanu ar atpār
došanu un aizņemto vērtspa
pīru naudas nodrošinājuma 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Līgumu par pirkšanu ar atpārdošanu un vērtspapīru, kas 
aizņemti, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām, naudas nodrošinā
juma samazinājuma (palielinājuma) korekcijas. [Skatīt: Līgumi 
par pirkšanu ar atpārdošanu un aizņemto vērtspapīru naudas 
nodrošinājums; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 50 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nTradeAccountReceivable 

X duration, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju parādu 
samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Pircēju un pasūtītāju parādu samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nTradeAndOtherReceivables 

X duration, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju parādu un 
citu debitoru parādu samazi
nājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu samazi
nājuma (palielinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi un citi 
debitoru parādi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxExpe
nse 

X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumu 
korekcijas 

Atliktā nodokļa izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi); 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxOfPri
orPeriods 

X duration, 
debit 

Iepriekšējo periodu atliktā 
nodokļa korekcijas 

Atliktā nodokļa izdevumu (ienākumu) korekcijas, kuras attie
cīgajā periodā atzītas par iepriekšējo periodu pārskata perioda 
nodokļiem. 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 80. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAnd
AmortisationExpense 

X duration, 
debit 

Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumu korekcijas 

Nolietojuma un amortizācijas izdevumu korekcijas, lai saska 
ņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Nolietojuma un amortizā
cijas izdevumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 51 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAn
dAmortisationExpenseAndImpair
mentLossReversalOfImpairmentL
ossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Tādu nolietojuma un amorti
zācijas izdevumu un zaudē
jumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Nolietojuma un amortizācijas izdevumu un zaudējumu saistībā 
ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazinā 
šanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Nolie
tojuma un amortizācijas izdevumi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationExpe
nse 

X duration, 
debit 

Nolietojuma izdevumu 
korekcijas 

Nolietojuma izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdar
bībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForDividendIncome X duration, 
credit 

Dividenžu ienākumu 
korekcijas 

Dividenžu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdar
bībām. [Skatīt: Ieņēmumi no dividendēm; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForFairValueGainsL
osses 

X duration, 
debit 

Patiesās vērtības zaudējumu 
(guvumu) korekcijas 

Patiesās vērtības zaudējumu (guvumu) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceCosts X duration, 
debit 

Finanšu izmaksu korekcijas Finanšu izmaksu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Finanšu izmaksas; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 52 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncome X duration, 
credit 

Finanšu ienākumu korekcijas Finanšu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdar
bībām. [Skatīt: Finanšu ienākumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncomeC
ost 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumu (izmaksu) 
korekcijas 

Neto finanšu ienākumu vai izmaksu korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Finanšu ienākumi (izmaksas); Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDisp
osalOfInvestmentsInSubsidiariesJ
ointVenturesAndAssociates 

X duration, 
credit 

Ieguldījumu meitasuzņē
mumos, kopuzņēmumos un 
asociētajos uzņēmumos atsavi
nāšanas guvumu (zaudējumu) 
korekcijas 

Ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētajos 
uzņēmumos atsavināšanas guvumu (zaudējumu) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Kopuzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi 
[member]; Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētos uzņēmumos; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDisp
osalsPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Pamatlīdzekļu atsavināšanas 
guvumu (zaudējumu) 
korekcijas 

Pamatlīdzekļu atsavināšanas guvumu (zaudējumu) korekcijas, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi); 
Pamatlīdzekļi; Pamatlīdzekļu atsavināšana] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 53 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOnC
hangeInFairValueLessCostsToSel
lBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības izmaiņu 
guvumu (zaudējumu) korek
cijas, atskaitot pārdošanas 
izmaksas – bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu patiesās vērtības izmaiņu guvumu (zaudē
jumu) korekcijas, izņemot pārdošanas izmaksas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOnC
hangeInFairValueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Atvasināto instrumentu 
patiesās vērtības izmaiņu 
guvumu (zaudējumu) 
korekcijas 

Atvasināto instrumentu patiesās vērtības izmaiņu guvumu 
(zaudējumu) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Atvasinātie instrumenti 
[member]; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOnFa
irValueAdjustmentInvestmentPro
perty 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības guvumu 
(zaudējumu) korekcijas – 
ieguldījuma īpašums 

No ieguldījuma īpašuma patiesās vērtības izmaiņām izrietošo 
guvumu (zaudējumu) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdar
bībām. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums; Patiesās vērtības guvumu 
(zaudējumu) korekcijas – ieguldījuma īpašums; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLossR
ecognisedInProfitOrLossGoodwill 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos korek
cijas – nemateriālā vērtība 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
nemateriālās vērtības samazināšanos korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos; Peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā atzīti zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 54 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLossR
eversalOfImpairmentLossRecogni
sedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērses) korekcijas 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossExplorationA
ndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērses) korekcijas 
– izpētes un novērtēšanas 
aktīvi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
izpētes un novērtēšanas aktīvu vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Izpētes un novērtēšanas 
aktīvi [member]; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; 
Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazinā 
šanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLossR
eversalOfImpairmentLossRecogni
sedInProfitOrLossInventories 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērses) korekcijas 
– krājumi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
krājumu vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Krājumi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos; Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu 
zaudējumu saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas; Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 55 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLossR
eversalOfImpairmentLossRecogni
sedInProfitOrLossLoansAndAdva
nces 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērses) korekcijas 
– aizdevumi un avansi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
aizdevumu un avansu vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu 
zaudējumu saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossPropertyPlant
AndEquipment 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērses) korekcijas 
– pamatlīdzekļi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
pamatlīdzekļu vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu 
zaudējumu saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas; Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossTradeAndOth
erReceivables 

X duration, 
debit 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērses) korekcijas 
– pircēju un pasūtītāju parādi 
un citi debitoru parādi 

Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitoru parādi; Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos; Peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 56 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncomeTaxExpen
se 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodokļa izdevumu 
korekcijas 

Ienākuma nodokļa izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 35. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nDeferredIncome 

X duration, 
debit 

Atlikto ienākumu palielinā
juma (samazinājuma) 
korekcijas 

Atlikto ienākumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Atliktie ienākumi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nDepositsFromBanks 

X duration, 
debit 

Banku noguldījumu palielinā
juma (samazinājuma) 
korekcijas 

Banku noguldījumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Banku noguldījumi; 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nDepositsFromCustomers 

X duration, 
debit 

Klientu noguldījumu palielinā
juma (samazinājuma) 
korekcijas 

Klientu noguldījumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Klientu noguldījumi; 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nDerivativeFinancialLiabilities 

X duration, 
debit 

Atvasināto finanšu saistību 
palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Atvasināto finanšu saistību palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Atvasinātās 
finanšu saistības; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 57 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nEmployeeBenefitLiabilities 

X duration, 
debit 

Darbinieku pabalstu saistību 
palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Darbinieku pabalstu saistību palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nFinancialLiabilitiesHeldForTradi
ng 

X duration, 
debit 

Tirdzniecības nolūkā turētu 
finanšu saistību palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Tirdzniecības nolūkā turētu finanšu saistību palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Finanšu saistības; Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības nolūkā turētu saistību 
definīcijai; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nInsuranceReinsuranceAndInvest
mentContractLiabilities 

X duration, 
debit 

Apdrošināšanas, pārapdrošinā 
šanas un ieguldījumu līgumu 
saistību palielinājuma (samazi
nājuma) korekcijas 

Apdrošināšanas, pārapdrošināšanas un ieguldījumu līgumu 
saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Ieguldījumu līgumu saistības; Saistības 
saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nOtherCurrentLiabilities 

X duration, 
debit 

Citu īstermiņa saistību palieli
nājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Citu īstermiņa saistību palielinājuma (samazinājuma) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citas īstermiņa 
saistības; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 58 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nOtherLiabilities 

X duration, 
debit 

Citu saistību palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Citu saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citas saistības; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nOtherOperatingPayables 

X duration, 
debit 

Citu pamatdarbības kreditoru 
parādu palielinājuma (samazi
nājuma) korekcijas 

Citu pamatdarbības kreditoru parādu palielinājuma (samazinā
juma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nRepurchaseAgreementsAndCash
CollateralOnSecuritiesLent 

X duration, 
debit 

Līgumu par atpirkšanu un 
aizdoto vērtspapīru naudas 
nodrošinājuma palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Līgumu par atpirkšanu un vērtspapīru, kas aizdoti, lai saska 
ņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām, naudas nodrošinājuma palielinā
juma (samazinājuma) korekcijas. [Skatīt: Līgumi par atpirk 
šanu un aizdoto vērtspapīru naudas nodrošinājums; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nTradeAccountPayable 

X duration, 
debit 

Parādu piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nTradeAndOtherPayables 

X duration, 
debit 

Parādu piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citu 
kreditoru parādu palielinājuma 
(samazinājuma) korekcijas 

Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu kreditoru 
parādu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmē
jiem un citi kreditoru parādi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 59 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseInOtherPr
ovisionsArisingFromPassageOfTi
me 

X duration, 
debit 

Pagājušā laika dēļ radušos citu 
uzkrājumu palielinājumu 
korekcijas 

Pagājušā laika dēļ radušos citu uzkrājumu palielinājumu 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi); Citi uzkrājumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForInterestExpense X duration, 
debit 

Procentu izdevumu korekcijas Procentu izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdar
bībām. [Skatīt: Procentu izdevumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForInterestIncome X duration, 
credit 

Procentu ienākumu korekcijas Procentu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdar
bībām. [Skatīt: Procentu ienākumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForLossesGainsOnDi
sposalOfNoncurrentAssets 

X duration, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 
zaudējumu (guvumu) 
korekcijas 

Ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas zaudējumu (guvumu) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu 
no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi; 
Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 14. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForProvisions X duration, 
debit 

Uzkrājumu korekcijas Uzkrājumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Uzkrājumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfitL
oss 

X duration, 
debit 

Korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) 

Korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 60 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfitL
ossAbstract 

Korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) [abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForSharebasedPayme
nts 

X duration, 
debit 

Maksājumu ar akcijām 
korekcijas 

Maksājumu ar akcijām korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributedProf
itsOfAssociates 

X duration, 
credit 

Asociēto uzņēmumu nesada
lītās peļņas korekcijas 

Asociēto uzņēmumu nesadalītās peļņas korekcijas, lai saska 
ņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributedProf
itsOfInvestmentsAccountedForUs
ingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto ieguldījumu nesada
lītās peļņas korekcijas 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto ieguldījumu nesadalītās 
peļņas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Pēc 
pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentsForUnrealisedForeig
nExchangeLossesGains 

X duration, 
debit 

Ārvalstu valūtas maiņas 
nerealizēto zaudējumu 
(guvumu) korekcijas 

Ārvalstu valūtas maiņas nerealizēto zaudējumu (guvumu) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 61 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfitLo
ssOtherThanChangesInWorkingC
apital 

X duration, 
debit 

Korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus), kas nav 
izmaiņas apgrozāmajā kapitālā 

Korekcijas, kas nav izmaiņas apgrozāmajā kapitālā, lai saska 
ņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts 

ifrs-full AdjustmentToCarryingAmountsR
eportedUnderPreviousGAAP 

X instant, 
debit 

Ieguldījumu uzskaites vērtību, 
kas uzrādītas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņem
tiem grāmatvedības princi
piem, kopējā korekcija 

Uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS sagatavotajos finanšu 
pārskatos uzrādīto ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņē
mumos vai asociētajos uzņēmumos uzskaites vērtību, kas 
uzrādītas saskaņā ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmat
vedības principiem, kopējo korekciju summa. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Uzskaites vērtība [member]; Kopuzņē
mumi [member]; Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības 
principi [member]; Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldījumi 
meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņēmumos; 
SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 31. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentToMidmarketConsens
usPriceMeasurementInputMember 

member Vidējās tirgus konsensa cenas 
korekcija, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē vidējās tirgus konsensa cenas korekciju, 
ko izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full AdjustmentToProfitLossForPrefer
enceShareDividends 

X duration, 
debit 

Priekšrocību akciju dividenžu 
peļņas (zaudējumu) korekcija 

Priekšrocību akciju dividenžu peļņas (zaudējumu) korekcija, lai 
aprēķinātu uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem attie
cināmo peļņu (zaudējumus). [Skatīt: Priekšrocību akcijas 
[member]; Peļņa (zaudējumi)] 

piemērs: 33. SGS 12. piemērs 
Pamatpeļņas par akciju un 
mazinātās peļņas par akciju 
aprēķins un uzrādīšana 
(visaptverošs piemērs), piemērs: 
33. SGS 70. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AdministrativeExpense X duration, 
debit 

Administratīvie izdevumi Izdevumu summa, ko uzņēmums klasificē kā administratīvus 
izdevumus. 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts, informācijas atklāšana: 26. 
SGS 35. punkta b) apakšpunkta vi) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 62 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Advances X instant, 
credit 

Saņemtie avansa maksājumi Saņemto maksājumu summa par precēm vai pakalpojumiem, 
kas tiks nodrošināti nākotnē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full AdvertisingExpense X duration, 
debit 

Reklāmas izdevumi No reklāmas izrietošo izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AggregateAdjustmentToCarrying
ValueReportedUnderPreviousGA
APMember 

member Uzskaites vērtību, kas uzrā
dītas saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem, kopējā 
korekcija [member] 

Šis elements apzīmē uzskaites vērtību, kas uzrādītas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, 
kopējo korekciju. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; 
Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības principi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AggregateContinuingAndDiscont
inuedOperationsMember 

member Kopējās turpināmās un 
pārtrauktās darbības [member] 

Šis elements apzīmē kopējās turpināmās un pārtrauktās 
darbības. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; Turpināmās 
darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
informācijas (pārskatu) sniegšana 
un atklāšana 

ifrs-full AggregateDifferenceBetweenFair
ValueAtInitialRecognitionAndA
mountDeterminedUsingValuation
TechniqueYetToBeRecognised 

X instant Apkopotā atšķirība starp 
patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma 
cenu, kas vēl jāatzīst peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Apkopotā atšķirība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas 
brīdī un darījuma cenu par finanšu instrumentiem, kas vēl 
jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 28. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateria
lAssociatesMember 

member Apkopotā veidā – asociētie 
uzņēmumi, kuri vieni paši nav 
nozīmīgi [member] 

Šis elements apzīmē tādu asociēto uzņēmumu apkopojumu, 
kuri vieni paši nav nozīmīgi. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 4. 
SFPS 39M. punkta b) apakšpunkts 
– Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 63 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateria
lBusinessCombinationsMember 

member Apkopoti – uzņēmējdarbības 
apvienošanas, kuras vienas 
pašas nav nozīmīgas [member] 

Šis elements apzīmē tādu uzņēmējdarbības apvienošanu apko
pojumu, kuras vienas pašas nav nozīmīgas. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B65. punkts 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateria
lJointVenturesMember 

member Apkopoti – kopuzņēmumi, 
kuri vieni paši nav nozīmīgi 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu kopuzņēmumu apkopojumu, kuri 
vieni paši nav nozīmīgi. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 4. 
SFPS 39M. punkta b) apakšpunkts 
– Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AggregatedMeasurementMember member Apkopotais novērtējums 
[member] 

Šis elements apzīmē visu veidu novērtējumus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Novērtējums”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 50. punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AggregatedTimeBandsMember member Apkopotie laika diapazoni 
[member] 

Šis elements apzīmē apkopotos laika diapazonus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Termiņš”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 61. 
punkts, informācijas atklāšana: 15. 
SFPS, 120. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 97. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 94. punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 120. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 23.B punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 64 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AggregateNotSignificantIndividu
alAssetsOrCashgeneratingUnitsM
ember 

member Apkopotas naudu ienesošas 
vienības, kurām nemateriālās 
vērības vai nemateriālo aktīvu 
ar nenoteiktu lietošanas laiku 
summa nav ievērojama 
[member] 

Šis elements apzīmē apkopotas naudu ienesošas vienības, 
kurām nemateriālās vērības vai nemateriālo aktīvu ar neno
teiktu lietošanas laiku summa nav ievērojama. [Skatīt: Naudu 
ienesošas vienības [member]; Nemateriālā vērtība; Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkts 

ifrs-full AggregateOfFairValuesMember member Apkopotas patiesās vērtības 
[member] 

Šis elements apzīmē apkopotās patiesās vērības. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Patiesā vērtība kā domātās 
izmaksas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AgriculturalProduceByGroupAxis axis Lauksaimniecības produkti pa 
grupām [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 46. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AgriculturalProduceGroupMemb
er 

member Lauksaimniecības produkti, 
grupa [member] 

Šis elements apzīmē visus lauksaimniecības produktus, kas 
sadalīti pa grupām. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Lauksaimniecības produkti pa grupām”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Apgrozāmie lauksaimniecības produkti] 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 46. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full Aircraft X instant, 
debit 

Gaisa kuģis Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo gaisa kuģi, kuru izmanto 
uzņēmuma darbībā. 

piemērs: 16. SGS 37. punkta e) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 65 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AircraftMember member Gaisa kuģis [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo gaisa 
kuģi, kuru izmanto uzņēmuma darbībā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full AirportLandingRightsMember member Nosēšanās tiesības lidostā 
[member] 

Šis elements apzīmē nosēšanās tiesības lidostā. vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full AllLevelsOfFairValueHierarchy
Member 

member Visi patiesās vērtības hierar
hijas līmeņi [member] 

Šis elements apzīmē visus patiesās vērības hierarhijas līmeņus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Patiesās vērtības 
hierarhijas līmeņi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts, informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AllOtherSegmentsMember member Visi pārējie segmenti 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības aktivitātes un uzņēmēj
darbības segmentus, kas nav uzrādāmi. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts, informācijas atklāšana: 
8. SFPS 16. punkts 

ifrs-full AllowanceAccountForCreditLoss
esOfFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Vērtības korekcijas (atskaitī
jumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem 

Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konta summa, ko izmanto, 
lai uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības samazināšanos kredītzau
dējumu dēļ. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AllowanceForCreditLossesMemb
er 

member Atskaitījumi attiecībā uz 
kredītzaudējumiem [member] 

Šis elements apzīmē vērtības korekcijas (atskaitījumu) kontu, 
ko izmanto, lai uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības samazinā 
šanos kredītzaudējumu dēļ. 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 66 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AllYearsOfInsuranceClaimMemb
er 

member Visi apdrošināšanas atlīdzības 
prasības gadi [member] 

Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas atlīdzības prasības 
gadus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas 
atlīdzības prasības gadi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full AmortisationAssetsRecognisedFr
omCostsIncurredToObtainOrFulfi
lContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Amortizācija – aktīvi, kas 
atzīti no izmaksām, kas 
radušās, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem 

Aktīvu, kuri atzīti no izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem, amortizācijas summa. [Skatīt: 
Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus 
ar klientiem; Amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AmortisationDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsuranceContr
acts 

X duration, 
credit 

Amortizācija – atliktās iegādes 
izmaksas, kas radušās no 
apdrošināšanas līgumiem 

Atlikto iegādes izmaksu, kas radušās no apdrošināšanas līgu
miem, amortizācijas summa. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, 
kas radušās no apdrošināšanas līgumiem; Nolietojuma un 
amortizācijas izdevumi; Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AmortisationExpense X duration, 
debit 

Amortizācijas izdevumi Amortizācijas izdevumu summa. Amortizācija ir nemateriālo 
aktīvu amortizējamo summu sistemātiska sadalīšana to lietde
rīgās lietošanas laikā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AmortisationIntangibleAssetsOth
erThanGoodwill 

X duration Amortizācija – nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, amortizācijas 
summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta vi) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 67 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmortisationMethodIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

text Amortizācijas metode – 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Amortizācijas metode, kas izmantota nemateriāliem aktīviem, 
kuri nav nemateriālā vērtība, ar noteiktu lietderīgās lietošanas 
laiku. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība; 
Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AmortisationOfGainsAndLosses
ArisingOnBuyingReinsurance 

X duration, 
debit 

Zaudējumu (guvumu), kas 
radušies, pērkot pārapdrošinā 
šanu, amortizācija 

Atlikto zaudējumu (guvumu), kas radušies, pērkot pārapdroši
nāšanu, amortizācijas summa. [Skatīt: Nolietojuma un amorti
zācijas izdevumi; Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pērkot pārapdrošināšanu] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AmortisationRateIntangibleAssets
OtherThanGoodwill 

X.XX 
duration 

Amortizācijas likme – nema
teriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība 

Amortizācijas likme, ko izmanto attiecībā uz nemateriālajiem 
aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AmountByWhichFinancialAssets
RelatedCreditDerivativesOrSimil
arInstrumentsMitigateMaximumE
xposureToCreditRisk 

X instant Summa, par kādu ar finanšu 
aktīviem, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, saistīti kredīta atvasinātie 
instrumenti vai līdzīgi instru
menti samazina maksimālo 
pakļautību kredītriskam. 

Summa, par kādu ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
saistīti kredīta atvasinātie instrumenti vai līdzīgi instrumenti 
samazina maksimālo pakļautību kredītriskam. [Skatīt: Aizde
vumi un debitoru parādi; Kredītrisks [member]; Atvasinātie 
instrumenti [member]; Maksimālā pakļautība kredītriskam; 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AmountByWhichLoansOrRecei
vablesRelatedCreditDerivativesOr
SimilarInstrumentsMitigateMaxi
mumExposureToCreditRisk 

X instant Summa, par kādu ar aizdevu
miem vai debitoru parādiem 
saistītie kredīta atvasinātie 
instrumenti vai līdzīgi instru
menti samazina maksimālo 
pakļautību kredītriskam. 

Summa, par kādu ar aizdevumiem vai debitoru parādiem 
saistītie kredīta atvasinātie instrumenti vai līdzīgi instrumenti 
samazina maksimālo pakļautību kredītriskam. [Skatīt: Aizde
vumi un debitoru parādi; Kredītrisks [member]; Maksimālā 
pakļautība kredītriskam; Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 68 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountCreditBalanceHasB
eenReducedBecauseItIsNoLonger
FullyReversible 

X instant, 
debit 

Summa, par kādu ir samazi
nāts regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikums, jo tas 
vairs nav pilnībā apvēršams 

Summa, par kādu ir samazināts regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikums, jo tas vairs nav pilnībā apvēršams. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
36. punkts 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountDebitBalanceHasBe
enReducedBecauseItIsNoLonger
FullyRecoverable 

X instant, 
credit 

Summa, par kādu ir samazi
nāts regulatora noteiktā atliktā 
debeta atlikums, jo tas vairs 
nav pilnībā atgūstams 

Summa, par kādu ir samazināts regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikums, jo tas vairs nav pilnībā atgūstams. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
36. punkts 

ifrs-full AmountByWhichUnitsRecoverab
leAmountExceedsItsCarryingAm
ount 

X instant, 
debit 

Summa, par kuru vienības 
atgūstamā summa pārsniedz 
tās uzskaites vērtību 

Summa, par kuru naudu ienesošas vienības (vienību grupas) 
atgūstamā summa pārsniedz tās uzskaites vērtību. [Skatīt: 
Uzskaites vērtība [member]; Naudu ienesošas vienības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta f) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 135. punkta e) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full AmountByWhichValueAssigned
ToKeyAssumptionMustChangeIn
OrderForUnitsRecoverableAmou
ntToBeEqualToCarryingAmount 

X.XX 
instant 

Summa, par kuru jāmainās 
galvenajam pieņēmumam 
piešķirtajai vērtībai, lai 
vienības atgūstamā summa 
būtu vienāda ar uzskaites 
vērtību 

Summa, par kuru jāmainās galvenajam pieņēmumam piešķir
tajai vērtībai, lai vienības atgūstamā summa būtu vienāda ar 
uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta f) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 135. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

ifrs-full AmountIncurredByEntityForPro
visionOfKeyManagementPersonn
elServicesProvidedBySeparateMa
nagementEntity 

X duration, 
debit 

Summa, kas radusies uzņē
mumam par galvenā vadošā 
personāla pakalpojumiem, ko 
sniedz atsevišķs vadības 
uzņēmums 

Summa, kas radusies uzņēmumam par galvenā vadošā perso
nāla pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķs vadības uzņēmums. 
[Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais 
personāls [member]; Atsevišķi vadības uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 69 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountOfReclassificationsOrCh
angesInPresentation 

X duration Pārklasifikācijas vai izmaiņu 
summa izklāstā 

Summa, ko pārklasificē, kad uzņēmums maina klasifikāciju vai 
izklāstu savos finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 41. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AmountPresentedInOtherCompre
hensiveIncomeRealisedAtDereco
gnition 

X duration Pārējos apvienotajos ienā
kumos atspoguļotā summa, kas 
tika realizēta finanšu saistības 
atzīšanas pārtraukšanas brīdī 

Pārējos apvienotajos ienākumos atspoguļotā summa, kas tika 
realizēta finanšu saistību, kuras novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, atzīšanas 
pārtraukšanas brīdī. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 10. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproach 

X duration, 
debit 

Summa, kas pārklasificēta no 
peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienā
kumiem, piemērojot pārklā
juma pieeju 

Summa, kas pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma 
pieeju, un kas peļņas vai zaudējumu aprēķinā uzrādīta kā 
atsevišķs rindas postenis. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
35.D punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproachNe
wlyDesignatedFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Summa, kas pārklasificēta no 
peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienā
kumiem, piemērojot pārklā
juma pieeju – no jauna noteikti 
finanšu aktīvi 

Summa, kas pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz no jauna 
noteiktiem finanšu aktīviem, piemērojot pārklājuma pieeju. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta f) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 70 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountReclassifiedToOtherCom
prehensiveIncomeFromProfitOrL
ossApplyingOverlayApproachBef
oreTax 

X duration, 
credit 

Summa, kas no peļņas vai 
zaudējumiem pārklasificēta uz 
pārējiem apvienotajiem ienā
kumiem, piemērojot pārklā
juma pieeju – pirms 
nodokļiem 

Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, kad tā 
pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem, piemērojot pārklā
juma pieeju – pirms nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full AmountReclassifiedToOtherCom
prehensiveIncomeFromProfitOrL
ossApplyingOverlayApproachNet
OfTax 

X duration, 
credit 

Summa, kas no peļņas vai 
zaudējumiem pārklasificēta uz 
pārējiem apvienotajiem ienā
kumiem, piemērojot pārklā
juma pieeju – pēc nodokļiem 

Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, kad tā 
pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem, piemērojot pārklā
juma pieeju – pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full AmountRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeAndAccumulat
edInEquityRelatingToNoncurrent
AssetsOrDisposalGroupsHeldFor
Sale 

X instant, 
credit 

Summa, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
uzkrāta pašu kapitālā, un kas 
saistīta ar ilgtermiņa aktīviem 
vai atsavināšanas grupām, 
kuras turētas pārdošanai 

Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos un uzkrāta 
pašu kapitālā, un kas saistīta ar ilgtermiņa aktīviem vai atsa
vināšanas grupām, kuras turētas pārdošanai. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas; Pārējās rezerves; Pārējie apvienotie ienākumi; Atsavi
nāšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 38. 
punkts, piemērs: 5. SFPS 12. 
piemērs



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 71 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeAndAccumula
tedInEquityRelatingToNoncurren
tAssetsOrDisposalGroupsHeldFor
SaleMember 

member Summa, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos un 
uzkrāta pašu kapitālā, un kas 
saistīta ar ilgtermiņa aktīviem 
vai atsavināšanas grupām, 
kuras turētas pārdošanai 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas izriet no 
pārējos apvienotajos ienākumos atzītām un pašu kapitālā 
uzkrātām summām, kas attiecas uz ilgtermiņa aktīviem vai 
atsavināšanas grupām, kuras turētas pārdošanai. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 38. 
punkts, piemērs: 5. SFPS 12. 
piemērs 

ifrs-full AmountRemovedFromReserveOf
CashFlowHedgesAndIncludedInI
nitialCostOrOtherCarryingAmoun
tOfNonfinancialAssetLiabilityOr
FirmCommitmentForWhichFairV
alueHedgeAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas izslēgta no naudas 
plūsmu riska ierobežošanas 
rezerves un iekļauta nefinanšu 
aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās 
izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti 

Summa, kas izslēgta no naudas plūsmu riska ierobežošanas 
rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, 
kam piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti. 
[Skatīt: Naudas plūsmas riska ierobežošanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.11. punkta d) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsAndInclude
dInInitialCostOrOtherCarryingA
mountOfNonfinancialAssetLiabili
tyOrFirmCommitmentForWhichF
airValueHedgeAccountingIsAppli
ed 

X duration, 
debit 

Summa, kas izslēgta no 
valūtas kursu bāzes starpības 
vērtības izmaiņu rezerves un 
iekļauta nefinanšu aktīva 
(saistības) vai stingras apņem 
šanās sākotnējās izmaksās vai 
citā uzskaites vērtībā, kam 
piemēro patiesās vērtības riska 
ierobežošanas uzskaiti 

Summa, kas izslēgta no valūtas kursu bāzes starpības vērtības 
izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai 
stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti. [Skatīt: Valūtas kursu bāzes starpības vērtības izmaiņu 
rezerve] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 72 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfForwardE
lementsOfForwardContractsAn
dIncludedInInitialCostOrOther
CarryingAmountOfNonfinancia
lAssetLiabilityOrFirmCommitme
ntForWhichFairValueHedgeAcco
untingIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas izslēgta no regu
lētā tirgū netirgotu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņu 
rezerves un iekļauta nefinanšu 
aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās 
izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti 

Summa, kas izslēgta no regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu 
aktīva (saistības) vai stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās 
vai citā uzskaites vērtībā, kam piemēro patiesās vērtības riska 
ierobežošanas uzskaiti. [Skatīt: Regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes elementu vērtības izmaiņu rezerve] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

ifrs-full AmountRemovedFromReser
veOfChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsAndIncludedInIni
tialCostOrOtherCarryingAmoun
tOfNonfinancialAssetLiabilityOr
FirmCommitmentForWhichFairV
alueHedgeAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas izslēgta no 
rezerves vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā un 
iekļauta nefinanšu aktīva 
(saistības) vai stingras apņem 
šanās sākotnējās izmaksās vai 
citā uzskaites vērtībā, kam 
piemēro patiesās vērtības riska 
ierobežošanas uzskaiti 

Summa, kas izslēgta no rezerves vērtības izmaiņām iespējas 
līgumu laikvērtībā un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai 
stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites 
vērtībā, kam piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas 
uzskaiti. [Skatīt: Rezerve vērtības izmaiņām iespējas līguma 
laikvērtībā] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.15. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full AmountReportedInProfitOrLossA
pplyingIFRS9FinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas uzrādīta pelņas 
vai zaudējumu aprēķinā, 
piemērojot 9. SFPS – finanšu 
aktīvi, kam piemērota pārklā
juma pieeja 

Finanšu aktīvu, kam piemērota pārklājuma pieeja, summa, kas 
uzrādīta pelņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta d) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 73 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountsArisingFromInsuranceC
ontractsAxis 

axis Summas, kas rodas no apdro 
šināšanas līgumiem [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AmountsIncurredDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsuranceC
ontracts 

X duration, 
debit 

Summas, kas radušās – atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

Atlikto iegādes izmaksu, kas rodas no apdrošināšanas līgu
miem, pieaugums, kurš izriet no šo radušos izmaksu summām. 
[Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AmountsPayableOnDemandThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17 

X instant, 
credit 

Pēc pieprasījuma maksājamās 
summas, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma 

Pēc pieprasījuma maksājamās summas, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full AmountsPayableRelatedPartyTra
nsactions 

X instant, 
credit 

Maksājamās summas – saistīto 
pušu darījumi 

Maksājamās summas, kas rodas no saistīto pušu darījumiem. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 20. 
punkts, informācijas atklāšana: 24. 
SGS 18. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AmountsPayableToTransfereeInR
espectOfTransferredAssets 

X instant, 
credit 

Citas summas, kas uzņē
mumam, kuram tiek nodots 
aktīvs, maksājamas saistībā ar 
nodotajiem aktīviem 

Summas, kas uzņēmumam, kuram tiek nodots aktīvs, maksā
jamas saistībā ar nodotajiem finanšu aktīviem, kas nav nedi
skontētās izejošās naudas plūsmas, kas varētu būt vajadzīgas, 
lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir pārtraukta 
(piemēram, bāzes cena iespēju līgumā). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 74 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountsReceivableRelatedParty
Transactions 

X instant, 
debit 

Saņemamās summas – saistīto 
pušu darījumi 

Saņemamās summas, kas rodas no saistīto pušu darījumiem. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 20. 
punkts, informācijas atklāšana: 24. 
SGS 18. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AmountsRecognisedAsOfAcquisi
tionDateForEachMajorClassOfAs
setsAcquiredAndLiabilitiesAssu
medAbstract 

Katras galvenās iegādāto 
aktīvu un uzņemto saistību 
klases atzītās vērtības no 
iegādes datuma [abstract] 

ifrs-full AmountsRecognisedForTransac
tionRecognisedSeparatelyFromA
cquisitionOfAssetsAndAssumptio
nOfLiabilitiesInBusinessCombina
tion 

X duration Par tādu darījumu atzītās 
summas, kuru atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Par tādu darījumu atzītās summas, kuru atzīst atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquityAn
dAdjustedAgainstFairValueOfFi
nancialAssetsOnReclassificatio
nOutOfFairValueThroughOtherC
omprehensiveIncomeMeasureme
ntCategoryBeforeTax 

X duration, 
debit 

Summas, kas izslēgtas no pašu 
kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai 
vērtībai brīdī, kad notiek 
pārklasificēšana no kategorijas, 
kurā novērtē pēc patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienā
kumos – pirms nodokļiem 

Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek pārklasifi
cēšana no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos – pirms 
nodokļiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
5.6.5. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 75 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquityAn
dAdjustedAgainstFairValueOfFi
nancialAssetsOnReclassificatio
nOutOfFairValueThroughOtherC
omprehensiveIncomeMeasureme
ntCategoryNetOfTax 

X duration, 
debit 

Summas, kas izslēgtas no pašu 
kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai 
vērtībai brīdī, kad notiek 
pārklasificēšana no kategorijas, 
kurā novērtē pēc patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienā
kumos – pēc nodokļiem 

Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek pārklasifi
cēšana no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos – pēc nodok 
ļiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
5.6.5. punkts 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquityAn
dIncludedInCarryingAmountOf
NonfinancialAssetLiabilityWho
seAcquisitionOrIncurrenceWasHe
dgedHighlyProbableForecastTran
sactionBeforeTax 

X duration, 
debit 

Summas, kas izslēgtas no pašu 
kapitāla un iekļautas tāda 
nefinanšu aktīva (saistību) 
uzskaites vērtībā, kura iegāde 
vai kura rašanās bija nodroši
nāts, ļoti ticami prognozēts 
darījums – pirms nodokļiem 

Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda 
nefinanšu aktīva (saistību) sākotnējā vērtībā vai citā uzskaites 
vērtībā, kura iegāde vai kura rašanās bija nodrošināts, ļoti 
ticami prognozēts darījums – pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 23. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSim
ilarAgreementNotSetOffAgainstF
inancialAssets 

X instant, 
credit 

Summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kurām nav veikts ieskaits 
pret finanšu aktīviem 

Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai 
līdzīga vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu 
aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSim
ilarAgreementNotSetOffAgainstF
inancialAssetsAbstract 

Summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kurām nav veikts ieskaits 
pret finanšu aktīviem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 76 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSim
ilarAgreementNotSetOffAgainstF
inancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kurām nav veikts ieskaits 
pret finanšu saistībām 

Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai 
līdzīga vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu 
saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSim
ilarAgreementNotSetOffAgainstF
inancialLiabilitiesAbstract 

Summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
un kurām nav veikts ieskaits 
pret finanšu saistībām 
[abstract] 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeenRec
lassifiedFromProfitOrLossToOt
herComprehensiveIncomeApplyi
ngOverlayApproachIfFinancialAs
setsHadNotBeenDedesignated 

X duration, 
debit 

Summa, kas būtu tikusi 
pārklasificēta no peļņas vai 
zaudējumiem uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, 
piemērojot pārklājuma pieeju, 
ja finanšu aktīviem nebūtu 
pārtraukta noteikšana 

Summa, kas būtu tikusi pārklasificēta no peļņas vai zaudēju
miem uz pārējiem apvienotajiem ienākumiem, ja finanšu aktī
viem nebūtu pārtraukta noteikšana. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeenRe
portedInProfitOrLossIfIAS39Had
BeenAppliedFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsApplied 

X duration, 
debit 

Summa, kas būtu tikusi uzrā
dīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, ja tiktu piemērots 39. 
SGS – finanšu aktīvi, kam 
piemērota pārklājuma pieeja 

Summa, kas būtu tikusi uzrādīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā attiecībā uz finanšu aktīviem, kam piemēro pārklājuma 
pieeju, ja tiktu piemērots 39. SGS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 77 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AnalysisOfAgeOfFinancialAssets
ThatArePastDueButNotImpaired 

text block Analīze par to finanšu aktīvu 
vecumu, kuru termiņš ir 
nokavēts, bet kuru vērtība nav 
mazinājusies [text block] 

Analīze par to finanšu aktīvu vecumu, kuru termiņš ir noka
vēts, bet kuru vērtība nav mazinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 37. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsing
ExternalCreditGradingSystemExp
lanatory 

text block Analīze par kredītriska darīju
miem, kuros izmantota ārēja 
kredīta novērtēšanas sistēma 
[text block] 

Informācijas atklāšana attiecībā uz analīzi par kredītriska 
darījumiem, kuros izmantota ārēja kredīta novērtēšanas 
sistēma. [Skatīt: Kredītriska darījumi; Ārēja kredīta novērtē 
šana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG23. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsing
InternalCreditGradingSystemExpl
anatory 

text block Analīze par kredītriska darīju
miem, kuros izmantota iekšēja 
kredīta novērtēšanas sistēma 
[text block] 

Informācijas atklāšana attiecībā uz analīzi par kredītriska 
darījumiem, kuros izmantota iekšēja kredīta novērtēšanas 
sistēma. [Skatīt: Kredītriska darījumi; Iekšēja kredīta novērtē 
šana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG23. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full AnalysisOfFinancialAssetsThatAr
eIndividuallyDeterminedToBeIm
paired 

text block Analīze par finanšu aktīviem, 
kuri atsevišķi noteikti kā tādi, 
kuru vērtība ir samazinājusies 
[text block] 

Analīze par finanšu aktīviem, kuri atsevišķi noteikti kā tādi, 
kuru vērtība ir samazinājusies, ieskaitot faktorus, ko uzņēmums 
ņēma vērā, nosakot, ka to vērtība ir samazinājusies. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 78 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AnalysisOfIncomeAndExpenseA
bstract 

Analīze par ienākumiem un 
izdevumiem [abstract] 

ifrs-full AnnouncementOfPlanToDisconti
nueOperationMember 

member Paziņojums par plānu pārtraukt 
darbību [member] 

Šis elements apzīmē paziņojumu par plānu pārtraukt darbību. piemērs: 10. SGS 22. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full AnnouncingOrCommencingImple
mentationOfMajorRestructuring
Member 

member Lielas pārstrukturēšanas izzi 
ņošana vai tās īstenošanas 
uzsākšana [member] 

Šis elements apzīmē lielas pārstrukturēšanas izziņošanu vai tās 
īstenošanas uzsākšanu. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ApplicableTaxRate X.XX 
duration 

Piemērojamā nodokļa likme Piemērojamā ienākuma nodokļa likme. informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full AreaOfLandUsedForAgriculture X.XX 
instant 

Lauksaimniecībā izmantotās 
zemes platība 

Uzņēmuma lauksaimniecībā izmantotās zemes platība. vispārpieņemta prakse: 41. SGS 46. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AssetbackedDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turēti ar aktīviem nodrošināti 
parāda instrumenti 

Tādu turētu parāda instrumentu summa, kuri nodrošināti ar 
pamatā esošajiem aktīviem. [Skatīt: Turēti parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AssetbackedFinancingsMember member Ar aktīviem nodrošināta 
finansējuma uzņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē ar aktīviem nodrošināta finansējuma 
uzņēmumus. 

piemērs: 12. SFPS B23. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 79 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetbackedSecuritiesAmountCo
ntributedToFairValueOfPlanAsset
s 

X instant, 
debit 

Ar aktīviem nodrošināti vērt
spapīri – summa, kas iemak
sāta plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā 

Summa, ko ar pamatā esošiem aktīviem nodrošināti vērtspapīri 
veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. 
[Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full AssetRecognisedForExpectedRei
mbursementContingentLiabilitiesI
nBusinessCombination 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas atzīti paredzamai 
atlīdzināšanai – iespējamās 
saistības uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Tādu aktīvu summa, kas atzīti paredzamajai iespējamo saistību, 
kuras atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā, atlīdzināšanai. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Paredzama atlīdzinā 
šana – iespējamās saistības uzņēmējdarbības apvienošanā; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full AssetRecognisedForExpectedRei
mbursementOtherProvisions 

X instant, 
debit 

Aktīvs, kas atzīts paredzamai 
atlīdzināšanai – citi uzkrājumi 

Tādu aktīvu summa, kas atzīti paredzamajai citu uzkrājumu 
atlīdzināšanai. [Skatīt: Paredzama atlīdzināšana – citi uzkrā
jumi; Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 85. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full Assets X instant, 
debit 

Aktīvi Darbības termiņa beigas 2020. gada 1. janvārī: Tādu resursu 
summa: a) kuru uzņēmums kontrolē pagātnes notikumu 
rezultātā; un b) no kuriem sagaidāma nākotnes saimniecisko 
labumu ieplūde uzņēmumā. 

Spēkā no 2020. gada 1. janvāra: Pašreizējā saimnieciskā 
resursa summa, kuru uzņēmums kontrolē pagātnes notikumu 
rezultātā. Saimniecisks resurss ir tiesības, kam ir potenciāls 
nodrošināt saimnieciskus ieguvumus. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 55. 
punkts, informācijas atklāšana: 13. 
SFPS 93. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 80 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsAbstract Aktīvi [abstract] 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesAxis axis Aktīvi un saistības [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkts 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedAs
HeldForSaleAxis 

axis Aktīvi un saistības, kas klasi
ficētas kā pārdošanai turētas 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 38. 
punkts 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedAs
HeldForSaleMember 

member Aktīvi un saistības, kas klasi
ficētas kā pārdošanai turētas 
[member] 

Šis elements apzīmē aktīvus un saistības, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas. [Skatīt: Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi 
[member]; Saistības, kuras iekļautas atsavināšanas grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 38. 
punkts 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesMember member Aktīvi un saistības [member] Šis elements apzīmē aktīvus un saistības. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Aktīvi un saistības”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Aktīvi; Saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 81 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesNotClassifie
dAsHeldForSaleMember 

member Aktīvi un saistības, kas nav 
klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member] 

Šis elements apzīmē aktīvus un saistības, kas nav klasificētas 
kā pārdošanai turētas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Aktīvi un saistības, kas klasificētas kā pārdošanai turētas”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Pārdošanai turēti 
ilgtermiņa aktīvi [member]; Saistības, kuras iekļautas atsavi
nāšanas grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsavi
nāšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 38. 
punkts 

ifrs-full AssetsAndRegulatoryDeferralAcc
ountDebitBalances 

X instant, 
debit 

Aktīvi un regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi 

Aktīvu un regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu 
summa. [Skatīt: Aktīvi; Regulatora noteiktā atliktā konta 
debeta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
21. punkts 

ifrs-full AssetsArisingFromExplorationFo
rAndEvaluationOfMineralResour
ces 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas rodas no minerāl
resursu izpētes un 
novērtēšanas 

Aktīvu summa, kas rodas no minerālresursu, tai skaitā mine
rālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu 
meklēšanas pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas 
tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī minerālre
sursu tehniskās izmantojamības un komerciālās dzīvotspējas 
noteikšanas. 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsArisingFromInsuranceCont
racts 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas rodas no apdroši
nāšanas līgumiem 

Tādu atzīto aktīvu summa, kas rodas no apdrošināšanas līgu
miem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 82 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsHeldAsCollateralPermitted
ToBeSoldOrRepledgedAtFairVal
ue 

X instant, 
debit 

Turētais nodrošinājums, kuru 
drīkst pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājuma īpašnieka sais
tību neizpildes neesamības 
gadījumā – patiesajā vērtībā 

Turētā nodrošinājuma, kuru drīkst pārdot vai pārķīlāt nodro 
šinājuma īpašnieka saistību neizpildes neesamības gadījumā, 
patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 15. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsHeldToHedgeLiabilitiesAri
singFromFinancingActivitiesMe
mber 

member Aktīvi, kas turēti, lai ierobe 
žotu tādu saistību risku, kas 
izriet no finansēšanas 
darbībām [member] 

Šis elements apzīmē aktīvus, kas turēti, lai ierobežotu tādu 
saistību risku, kas izriet no finansēšanas darbībām. [Skatīt: 
Aktīvi; Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

piemērs: 7. SGS C punkts. 
Saistību, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, saskaņošana, piemērs: 7. 
SGS 44.C punkts 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilities X instant, 
debit 

Aktīvi mīnus īstermiņa 
saistības 

Aktīvu summa mīnus īstermiņa saistību summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilitiesAbstr
act 

Aktīvi mīnus īstermiņa sais
tības [abstract] 

ifrs-full AssetsLiabilitiesOfBenefitPlan X instant, 
credit 

Pabalstu plāna aktīvi 
(saistības) 

Pensijas pabalsta plāna aktīvu summa mīnus saistības, kas nav 
solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsObtained X instant, 
debit 

Aktīvi, kas saņemti, iegūstot 
nodrošinājumu vai izmantojot 
citus kredīta nodrošinājumus 
(kredītkvalitātes uzlabojumus) 

Aktīvu summa, ko uzņēmums saņēmis, iegūstot nodrošinā
jumu, ko tas tur kā ķīlu, vai izmantojot citus kredīta nodroši
nājumus (kredītkvalitātes uzlabojumus) (piemēram, garantijas). 
[Skatīt: Garantijas [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 38. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 83 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsOfBenefitPlan X instant, 
debit 

Pabalstu plāna aktīvi Pensijas pabalsta plānu turēto aktīvu summa. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full AssetsOtherThanCashOrCashEqu
ivalentsInSubsidiaryOrBusinesses
AcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
debit 

Aktīvi, kas nav nauda vai 
naudas ekvivalenti, meitasuz 
ņēmumos vai citos uzņē
mumos, kuri iegādāti vai 
atsavināti 

Aktīvu summa, kas nav nauda vai naudas ekvivalenti, meita
suzņēmumos vai citos uzņēmumos, pār kuriem iegūta vai 
zaudēta kontrole. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 40. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsRecognisedFromCostsToO
btainOrFulfilContractsWithCusto
mers 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, 
kas radušās, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem 

Aktīvu summa, kuri atzīti no izmaksām, kas radušās, lai iegūtu 
vai izpildītu līgumus ar klientiem. Izmaksas, kas radušās, lai 
iegūtu līgumu ar klientu, ir tādas papildu izmaksas par līguma 
iegūšanu, kuras uzņēmumam nebūtu radušās, ja līgums netiktu 
iegūts. Izmaksas, kas radušās, lai izpildītu līgumu ar klientu, ir 
tādas izmaksas, kuras attiecas tieši uz līgumu vai uz paredzamo 
līgumu, ko uzņēmums var konkrēti noteikt. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsRecognisedInEntitysFinanc
ialStatementsInRelationToStructu
redEntities 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kas uzņēmuma finanšu 
pārskatos atzīti saistībā ar 
strukturētiem uzņēmumiem 

Tādu uzņēmuma finanšu pārskatos atzīto aktīvu summa, kuri 
attiecas uz tā līdzdalību strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: 
Aktīvi; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsSoldOrRepledgedAsCollat
eralAtFairValue 

X instant, 
debit 

Pārdots vai pārķīlāts nodroši
nājums nodrošinājuma īpaš
nieka saistību neizpildes 
neesamības gadījumā – patie
sajā vērtībā 

Pārdots vai pārķīlāts nodrošinājums, kuru drīkstēja pārdot vai 
pārķīlāt nodrošinājuma īpašnieka saistību neizpildes neesa
mības gadījumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 15. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 84 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRec
ognise 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kurus uzņēmums 
turpina atzīt 

Tādu nodoto finanšu aktīvu summa, kuru uzņēmums turpina 
pilnībā atzīt. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRec
ogniseToExtentOfContinuingInvo
lvement 

X instant, 
debit 

Aktīvi, kurus uzņēmums 
turpina atzīt turpmākas iesais
tīšanās apmērā 

Tādu nodoto finanšu aktīvu summa, kuru uzņēmums turpina 
atzīt turpmākas iesaistīšanās apmērā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsToWhichSignificantRestric
tionsApply 

X instant, 
debit 

Aktīvi, uz kuriem attiecas 
būtiski ierobežojumi 

Tādu grupas aktīvu summa konsolidētajos finanšu pārskatos, 
uz kuriem attiecas būtiski ierobežojumi (piemēram, statūtos, 
līgumā un regulējumā noteikti ierobežojumi) saistībā ar uzņē
muma spēju piekļūt vai izmantot attiecīgos aktīvus. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
13. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsTransferredToStructuredEn
titiesAtTimeOfTransfer 

X duration, 
credit 

Strukturētiem uzņēmumiem 
nodoti aktīvi – nodošanas laikā 

Visu to aktīvu summa (nodošanas laikā), kuri nodoti struktu
rētiem uzņēmumiem. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
27. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AssetsUnderInsuranceContractsA
ndReinsuranceContractsIssued 

X instant, 
debit 

Aktīvi saskaņā ar izdotiem 
apdrošināšanas un pārapdroši
nāšanas līgumiem 

Aktīvu summa saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārap
drošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS IG20. 
punkta b) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 85 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AssetsUnderReinsuranceCeded X instant, 
debit 

Aktīvi saskaņā ar cedētiem 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Aktīvu summa saskaņā ar pārapdrošināšanas līgumiem, kuros 
uzņēmums ir apdrošinājuma ņēmējs. 

piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS IG20. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full AssetsWithSignificantRiskOfMat
erialAdjustmentsWithinNextFina
ncialYear 

X instant, 
debit 

Aktīvi ar būtisku izmaiņu 
(korekciju) nozīmīgu risku 
nākamajā finanšu gadā 

Tādu aktīvu summa, uz kuriem attiecas pieņēmumi un kuri 
nākamajā finanšu gadā rada būtisku izmaiņu (korekciju) nozī
mīgu risku šo aktīvu summās. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntityC
ontinuesToRecognise 

X instant, 
credit 

Saistītās saistības, kuras uzņē
mums turpina atzīt 

Tāda ar nodotajiem finanšu aktīviem saistīto saistību summa, 
kuru uzņēmums turpina pilnībā atzīt. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntityC
ontinuesToRecogniseToExtentOf
ContinuingInvolvement 

X instant, 
credit 

Saistītās saistības, kuras uzņē
mums turpina atzīt turpmākas 
iesaistīšanās apmērā 

Tādu ar nodotajiem finanšu aktīviem saistīto saistību summa, 
kuru uzņēmums turpina atzīt turpmākas iesaistīšanās apmērā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full AssociatesMember member Asociētie uzņēmumi [member] Šis elements apzīmē uzņēmumus, kas atrodas ieguldītāja 
būtiskā ietekmē. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkta a) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 86 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AtCostMember member Izmaksu vērtībā [member] Šis elements apzīmē novērtējumus, kas pamatojas uz 
izmaksām. Izmaksas ir samaksātās naudas vai naudas ekviva
lentu summa, vai izlietotās atlīdzības patiesā vērtība, lai iegā
dātos aktīvu, tā iegādes vai būvniecības brīdī, vai, kur 
piemērojams, summa, kuru attiecina uz šo aktīvu, sākotnēji 
atzīstot saskaņā ar citu SFPS konkrētām prasībām. 

informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 50. punkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full AtCostOrInAccordanceWithIFR
S16WithinFairValueModelMemb
er 

member Izmaksu vērtībā vai saskaņā ar 
16. SFPS patiesās vērtības 
modelī [member] 

Šis elements apzīmē novērtējumu, kas pamatojas uz izmaksām 
vai uz 16. SFPS, ja uzņēmums parasti izmanto patiesās 
vērtības modeli, lai novērtētu aktīvu klasi. [Skatīt: Izmaksu 
vērtībā [member] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full AtFairValueMember member Patiesajā vērtībā [member] Šis elements apzīmē novērtējumus, kas pamatojas uz patieso 
vērtību. Patiesā vērtība ir cena, kādu saņems, pārdodot aktīvu, 
vai maksās, nododot saistību, ierindas darījumā starp tirgus 
dalībniekiem novērtēšanas datumā. 

informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 50. punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full AuditorsRemuneration X duration, 
debit 

Revidenta atalgojums Uzņēmuma revidentiem samaksāto vai maksājamo maksu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AuditorsRemunerationAbstract Revidenta atalgojums 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 87 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForAuditServic
es 

X duration, 
debit 

Revidenta atalgojums par 
revīzijas pakalpojumiem 

Uzņēmuma revidentiem par revīzijas pakalpojumiem samak
sāto vai maksājamo maksu summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForOtherServic
es 

X duration, 
debit 

Revidenta atalgojums par 
citiem pakalpojumiem 

Uzņēmuma revidentiem par tādiem pakalpojumiem samaksāto 
vai maksājamo maksu summa, kurus uzņēmums neatklāj 
atsevišķi tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForTaxServices 

X duration, 
debit 

Revidenta atalgojums par 
nodokļu pakalpojumiem 

Uzņēmuma revidentiem par nodokļu pakalpojumiem samak
sāto vai maksājamo maksu summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AuthorisedCapitalCommitmentsB
utNotContractedFor 

X instant, 
credit 

Kapitāla saistības, kuras ir ap
stiprinātas, bet par kurām nav 
noslēgts līgums 

Tādu kapitāla saistību summa, kuras uzņēmums ir apstiprinājis, 
bet attiecībā uz kurām uzņēmums nav noslēdzis līgumu. 
[Skatīt: Kapitāla saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AvailableforsaleFinancialAssetsA
bstract 

Pārdošanai pieejamie finanšu 
aktīvi [abstract] 

ifrs-full AverageEffectiveTaxRate X instant, 
credit 

Vidējā faktiskā nodokļa likme Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas dalīti ar grāmatvedības 
peļņu. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 88 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full AverageForeignExchangeRate X.XX 
duration 

Vidējais valūtas kurss Uzņēmuma izmantotais vidējais valūtas kurss. Valūtas kurss ir 
divu valūtu maiņas attiecība. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AverageNumberOfEmployees X.XX 
duration 

Vidējais darbinieku skaits Uzņēmuma kādā periodā nodarbinātā personāla vidējais skaits. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full AveragePriceOfHedgingInstrume
nt 

X.XX 
instant 

Riska ierobežošanas instru
menta vidējā cena 

Riska ierobežošanas instrumenta vidējā cena. [Skatīt: Riska 
ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full AverageRateOfHedgingInstrument X.XX 
instant 

Riska ierobežošanas instru
menta vidējā likme 

Riska ierobežošanas instrumenta vidējā likme. [Skatīt: Riska 
ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full BalancesOnCurrentAccountsFro
mCustomers 

X instant, 
credit 

Klientu norēķinu kontu 
atlikumi 

Uzņēmuma turēto klientu norēķinu kontu atlikumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full BalancesOnDemandDepositsFro
mCustomers 

X instant, 
credit 

Klientu pieprasījuma noguldī
jumu atlikumi 

Uzņēmuma turēto klientu pieprasījuma noguldījumu atlikumu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full BalancesOnOtherDepositsFromC
ustomers 

X instant, 
credit 

Klientu citu noguldījumu 
atlikumi 

Uzņēmuma turēto klientu noguldījumu kontu atlikumi, kurus 
uzņēmums neatklāj atsevišķi tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 89 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BalancesOnTermDepositsFromC
ustomers 

X instant, 
credit 

Klientu termiņnoguldījumu 
atlikumi 

Uzņēmuma turēto klientu termiņnoguldījumu atlikumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full BalancesWithBanks X instant, 
debit 

Atlikumi bankās Bankās turētās naudas atlikumu summa. vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full BankAcceptanceAssets X instant, 
debit 

Bankas akceptu aktīvi Tādu bankas akceptu summa, kas atzīti par aktīviem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full BankAcceptanceLiabilities X instant, 
credit 

Bankas akceptu saistības Tādu bankas akceptu summa, kas atzīti kā saistības. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full BankAndSimilarCharges X duration, 
debit 

Maksājumi par banku pakal
pojumiem un tamlīdzīgi 
maksājumi 

Maksājumu par banku pakalpojumiem un tamlīdzīgu maksā
jumu, kurus uzņēmums atzinis kā izdevumus, summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full BankBalancesAtCentralBanksOth
erThanMandatoryReserveDeposits 

X instant, 
debit 

Tādi banku atlikumi centrā
lajās bankās, kas nav obligātie 
rezervju noguldījumi 

Tādu banku atlikumu summa, kas turēti centrālajās bankās un 
kas nav obligātie rezervju noguldījumi. [Skatīt: Obligātie 
rezervju noguldījumi centrālajās bankās] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full BankBorrowingsUndiscountedCa
shFlows 

X instant, 
credit 

Aizņēmumi no bankām – 
nediskontētas naudas plūsmas 

Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar 
aizņēmumiem no bankām. [Skatīt: Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full BankDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turēti banku parāda 
instrumenti 

Tādu uzņēmuma turētu parāda instrumentu summa, kurus 
emitējusi banka. [Skatīt: Turēti parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 90 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BankingArrangementsClassified
AsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Citas banku vienošanās, kas 
klasificētas kā naudas ekvi
valenti 

Tādu banku vienošanās atspoguļojošu naudas ekvivalentu 
klasifikācija, kurus uzņēmums neatklāj atsevišķi tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full BankOverdraftsClassifiedAsCash
Equivalents 

X instant, 
credit 

Bankas kredītu pārtēriņi Summa, kas noņemta no konta, pārsniedzot esošos naudas 
atlikumus. Šo uzskata par bankas kredīta īstermiņa pagarinā
jumu. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossPer
Share 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju 

Peļņas par akciju summa, ja pamatpeļņas un mazinātās peļņas 
novērtējumi ir vienādi. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju; Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossPer
ShareFromContinuingOperations 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju no 
turpināmās darbības 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no 
turpināmās darbības. [Skatīt: Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromContinuingOpera
tionsIncludingNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBalances
AndNetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju no 
turpināmās darbības, tostarp 
neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atli
kumos un neto pārmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no 
turpināmās darbības, kas ietver neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos un neto pārmaiņas saistītajā 
atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; Turpināmās darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 91 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossPer
ShareFromDiscontinuedOperatio
ns 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju no 
pārtrauktajām darbībām 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no 
pārtrauktajām darbībām. [Skatīt: Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareFromDiscontinuedOpe
rationsIncludingNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBalan
cesAndNetMovementInRelatedD
eferredTax 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju no 
pārtrauktajām darbībām, 
tostarp neto izmaiņas regula
tora noteiktā atliktā konta atli
kumos un neto izmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no 
pārtrauktajām darbībām, kas ietver neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos un neto izmaiņas saistītajā 
atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; Pārtrauktās darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLos
sPerShareIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountBal
ancesAndNetMovementInRelated
DeferredTax 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju, tostarp 
neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atli
kumos un neto izmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju, kas 
ietver neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos 
un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamat
peļņa un mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsPerShar
eAbstract 

Pamatpeļņa un mazinātā peļņa 
par akciju [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 92 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare X.XX 
duration 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju 

Peļņas (zaudējumu) summa, kas attiecināma uz mātesuzņē
muma parasto akciju turētājiem (skaitītājs), dalīta ar periodā 
apgrozībā esošo parasto akciju vidējo svērto skaitu (saucējs). 

informācijas atklāšana: 33. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperations 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju no turpināmās darbības 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmās darbības. 
[Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; Turpināmās 
darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperationsIncluding
NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju no turpināmās darbības, 
tostarp neto izmaiņas regula
tora noteiktā atliktā konta atli
kumos un neto izmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmās darbības, kas 
ietver neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos 
un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamat
peļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudēju
miem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; Turpināmās 
darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
DiscontinuedOperations 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju no pārtrauktajām 
darbībām 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām darbībām. 
[Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; Pārtrauktās 
darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 68. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 93 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
DiscontinuedOperationsIncluding
NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju no pārtrauktajām 
darbībām, tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām darbībām, 
tostarp neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: 
Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudēju
miem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; Pārtrauktās 
darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareInclu
dingNetMovementInRegulatoryD
eferralAccountBalancesAndNetM
ovementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju, tostarp neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju, kas ietver neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par 
akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atli
kumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts 

ifrs-full BasicEarningsPerShareAbstract Pamatpeļņa par akciju 
[abstract] 

ifrs-full BasisForAttributingRevenuesFro
mExternalCustomersToIndividual
Countries 

text Apraksts par pamatojumu, 
saskaņā ar kuru ieņēmumi no 
ārējiem klientiem tiek attieci
nāti uz atsevišķām valstīm 

Apraksts par pamatojumu, saskaņā ar kuru ieņēmumi no 
ārējiem klientiem tiek attiecināti uz atsevišķām valstīm. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 94 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BearerBiologicalAssetsMember member Ražojoši bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē ražojošus bioloģiskos aktīvus. Ražojoši 
bioloģiskie aktīvi ir tādi, kas nav patērējami bioloģiskie aktīvi. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Patērējami bioloģiskie aktīvi 
[member]] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BearerPlants X instant, 
debit 

Ražojoši augi Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo ražojošos augus. Ražo
jošs augs ir dzīvs augs: a) kuru izmanto lauksaimniecības 
produktu ražošanā vai piegādē; b) par kuru ir sagaidāms, ka tas 
ražos vairāk nekā vienu periodu; un c) kuram ir neliela iespēja 
tikt pārdotam kā lauksaimniecības produktam, izņemot nepa
redzētu atlieku pārdošanu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full BearerPlantsMember member Ražojoši augi [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo ražo
jošus augus. Ražojošs augs ir dzīvs augs: a) kuru izmanto 
lauksaimniecības produktu ražošanā vai piegādē; b) par kuru ir 
sagaidāms, ka tas ražos vairāk nekā vienu periodu; un c) 
kuram ir neliela iespēja tikt pārdotam kā lauksaimniecības 
produktam, izņemot neparedzētu atlieku pārdošanu. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full BenefitsPaidOrPayable X duration, 
debit 

Pabalsti, kas samaksāti vai 
maksājami 

Tādu pabalstu summa, kas samaksāti vai maksājami, pensijas 
pabalsta plāniem. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta b) apakšpunkta v) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 95 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BestEstimateAtAcquisitionDa
teOfContractualCashFlowsNotEx
pectedToBeCollectedForAcquire
dReceivables 

X instant, 
debit 

To līgumos paredzēto naudas 
plūsmu, kuru iekasēšana nav 
paredzama par iegādātajiem 
debitoru parādiem, labākā 
aplēse iegādes datumā 

To līgumos paredzēto naudas plūsmu, kuru iekasēšana nav 
paredzama par uzņēmējdarbības apvienošanā iegādātajiem 
debitoru parādiem, labākā aplēse iegādes datumā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full BiologicalAssets X instant, 
debit 

Bioloģiskie aktīvi Dzīvu dzīvnieku vai augu, kas atzīti par aktīviem, summa. informācijas atklāšana: 1. SGS, 54. 
punkta f) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 50. punkts, 
piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsAgeMember member Bioloģiskie aktīvi – vecums 
[member] 

Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie sadalīti 
pēc vecuma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Biolo 
ģiskie aktīvi pēc vecuma”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsAxis axis Bioloģiskie aktīvi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 50. 
punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsByAgeAxis axis Bioloģiskie aktīvi pēc vecuma 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsByGroupAxis axis Bioloģiskie aktīvi pa grupām 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 41. SGS 41. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 96 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BiologicalAssetsByTypeAxis axis Bioloģiskie aktīvi pēc veida 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsGroupMember member Bioloģiskie aktīvi – grupa 
[member] 

Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie sadalīti 
pa grupām. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Bioloģi
skie aktīvi pa grupām”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 41. 
punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsMember member Bioloģiskie aktīvi [member] Šis elements apzīmē dzīvus dzīvniekus vai augus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Bioloģiskie aktīvi”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 50. 
punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsPledgedAsSecuri
tyForLiabilities 

X instant, 
debit 

Bioloģiskie aktīvi, kuri ieķīlāti 
kā saistību nodrošinājums 

Tādu bioloģisko aktīvu summa, kuri ieķīlāti kā saistību 
nodrošinājums. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 49. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full BiologicalAssetsTypeMember member Bioloģiskie aktīvi – veids 
[member] 

Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie sadalīti 
pēc veida. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Bioloģiskie 
aktīvi pēc veida”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full BiologicalAssetsWhoseTitleIsRes
tricted 

X instant, 
debit 

Bioloģiskie aktīvi, kuriem ir 
ierobežotas īpašuma tiesības 

Tādu bioloģisko aktīvu summa, kuriem ir ierobežotas īpašuma 
tiesības. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 49. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full BondsIssued X instant, 
credit 

Emitētas obligācijas Uzņēmuma emitēto obligāciju summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 97 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BondsIssuedUndiscountedCashFl
ows 

X instant, 
credit 

Emitētas obligācijas – nedi
skontētas naudas plūsmas 

Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar 
emitētām obligācijām. [Skatīt: Emitētas obligācijas] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full BorrowingCostsAbstract Aizņēmumu izmaksas 
[abstract] 

ifrs-full BorrowingCostsCapitalised X duration Kapitalizētas aizņēmumu 
izmaksas 

Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam 
radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un kuras ir tieši 
attiecināmas uz kritērijiem atbilstoša aktīva iegādi, būvniecību 
vai ražošanu, kā šā aktīva izmaksu daļu. 

informācijas atklāšana: 23. SGS 26. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full BorrowingCostsIncurred X duration Radušās aizņēmumu izmaksas Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam 
radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full BorrowingCostsRecognisedAsEx
pense 

X duration, 
debit 

Aizņēmumu izmaksas, kas 
atzītas kā izdevumi 

Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam 
radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un kuras atzītas kā 
izdevumi. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full Borrowings X instant, 
credit 

Aizņēmumi Neizmantoto līdzekļu summa, kuru uzņēmumam ir pienākums 
atmaksāt. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full BorrowingsAbstract Aizņēmumi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 98 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BorrowingsAdjustmentToInterest
RateBasis 

X.XX 
instant 

Aizņēmumi – procentu likmes 
bāzes korekcija 

Aizņēmumu procentu likmes aprēķināšanai izmantotās bāzes 
(atsauces likmes) korekcija. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full BorrowingsByNameAxis axis Aizņēmumi pēc nosaukuma 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full BorrowingsByNameMember member Aizņēmumi pēc nosaukuma 
[member] 

Šis elements apzīmē visus aizņēmumus, kad tie sadalīti pēc 
nosaukuma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Aizņē
mumi pēc nosaukuma”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full BorrowingsByTypeAbstract Aizņēmumi – pēc veida 
[abstract] 

ifrs-full BorrowingsInterestRate X.XX 
instant 

Aizņēmumi – procentu likme Aizņēmumu procentu likme. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full BorrowingsInterestRateBasis text Aizņēmumi – procentu likmes 
bāze 

Aizņēmumu procentu likmes aprēķināšanai izmantotā bāze 
(atsauces likme). [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full BorrowingsMaturity text Aizņēmumi – termiņš Aizņēmumu termiņš. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 99 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BorrowingsOriginalCurrency text Aizņēmumi – sākotnējā valūta Valūta, kurā denominēti aizņēmumi. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full BorrowingsRecognisedAsOfAcqu
isitionDate 

X instant, 
credit 

Aizņēmumi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Attiecībā uz aizņēmumiem, kas pārņemti uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā summa. [Skatīt: 
aizņēmumi; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full BottomOfRangeMember member Diapazona apakšējā robeža 
[member] 

Šis elements apzīmē diapazona apakšējo robežu. piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full BrandNames X instant, 
debit 

Zīmolu nosaukumi Nemateriālo aktīvu summa, kas apzīmē tiesības uz tādu 
savstarpēji papildinošu aktīvu grupu kā preču zīme (vai 
pakalpojuma zīmols), un ar to saistītie firmas nosaukumi, 
formulas, receptes un tehnoloģiskā ekspertīze. [Skatīt: Nema
teriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full BrandNamesMember member Zīmolu nosaukumi [member] Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu summu, kas apzīmē 
tiesības uz tādu savstarpēji papildinošu aktīvu grupu kā preču 
zīme (vai pakalpojuma zīmols), un ar to saistītie firmas 
nosaukumi, formulas, receptes un tehnoloģiskā ekspertīze. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 100 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BroadcastingRightsMember member Translācijas tiesības [member] Šis elements apzīmē translācijas tiesības. vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full BrokerageFeeExpense X duration, 
debit 

Starpniecības maksu izdevumi Tādu izdevumu summa, kas atzīti attiecībā uz starpniecības 
maksām, kuras iekasētas no uzņēmuma. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full BrokerageFeeIncome X duration, 
credit 

Starpniecības maksu ienākumi Tādu ienākumu summa, kas atzīti attiecībā uz starpniecības 
maksām, kuras iekasējis uzņēmums. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full Buildings X instant, 
debit 

Ēkas Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo norakstāmas ēkas un 
līdzīgas struktūras, kuras izmanto darbībā. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full BuildingsMember member Ēkas [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
norakstāmas ēkas un līdzīgas struktūras, kuras izmanto darbībā. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full BusinessCombinationsAxis axis Uzņēmējdarbības apvienošana 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 101 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full BusinessCombinationsMember member Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member] 

Šis elements apzīmē darījumus vai citus notikumus, kuros 
pircējs iegūst kontroli pār vienu vai vairākām uzņēmējdar
bībām. Arī darījumi, ko dažkārt sauc par “faktisku sapludinā 
šanu” vai “vienlīdzīgu uzņēmumu sapludināšanu”, ir uzņē
mējdarbības apvienošana saskaņā ar šī termina lietojumu 3. 
SFPS. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkts 

ifrs-full CancellationOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Pašu akciju anulēšana Tādu pašu akciju summa, kas anulētas attiecīgajā periodā. 
[Skatīt: Pašu akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full CapitalCommitments X instant, 
credit 

Kapitāla saistības Tādu nākotnes kapitālizdevumu summa, kurus uzņēmums ir 
apņēmies veikt. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CapitalCommitmentsAbstract Kapitāla saistības [abstract] 

ifrs-full CapitalisationRateMeasurementIn
putMember 

member Kapitalizācijas likme, mērī
juma ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē kapitalizācijas likmi, ko izmanto kā 
mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full CapitalisationRateOfBorrowingC
ostsEligibleForCapitalisation 

X.XX 
duration 

Tādu aizņēmumu izmaksu 
kapitalizācijas likme, kuras 
drīkst kapitalizēt 

Vidējās svērtās procentu un citas izmaksas, kuras uzņēmumam 
radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un kuras attiecina uz 
uzņēmuma aizņēmumiem, kas attiecīgajā periodā nav atmak
sāti, neiekļaujot aizņēmumus, kas ņemti speciāli, lai iegūtu 
kritērijiem atbilstošu aktīvu. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]; Aizņēmumi] 

informācijas atklāšana: 23. SGS 26. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 102 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CapitalisedDevelopmentExpendit
ureMember 

member Kapitalizēti attīstības izdevumi 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu nemateriālo aktīvu klasi, kas radušies 
no attīstības izdevumiem, kuri kapitalizēti pirms komerciālas 
ražošanas vai lietošanas uzsākšanas. Nemateriālu aktīvu atzīst, 
ja uzņēmums var pierādīt visu minēto: a) tehnisko pamato
jumu, ka nemateriālo aktīvu iespējams pabeigt tā, lai tas būtu 
pieejams lietošanai vai pārdošanai; b) savu nodomu pabeigt 
nemateriālo aktīvu un to lietot vai pārdot; c) savu spēju lietot 
vai pārdot nemateriālo aktīvu; d) to, kā nemateriālais aktīvs 
radīs ticamus nākotnes saimnieciskos labumus. Cita starpā, 
uzņēmums var pierādīt tirgus nemateriālā aktīva produkcijas 
vai paša nemateriālā aktīva pastāvēšanu vai, ja tas paredzēts 
iekšējai lietošanai, – nemateriālā aktīva lietderību; e) nemate
riālā aktīva attīstības pabeigšanai un tā lietošanai vai pārdo 
šanai pietiekamu tehnisko, finansiālo un citu resursu pieeja
mību; un f) savu spēju ticami novērtēt izdevumus, kas attie
cināmi uz nemateriālo aktīvu tā attīstības laikā. 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve X instant, 
credit 

Kapitāla izpirkšanas rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atspoguļo uzņēmuma pašu 
akciju izpirkšanas rezervi. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CapitalRedemptionReserveMemb
er 

member Kapitāla izpirkšanas rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atspoguļo 
uzņēmuma pašu akciju izpirkšanas rezervi. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 108. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 103 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CapitalRequirementsAxis axis Kapitāla prasības [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 136. 
punkts 

ifrs-full CapitalRequirementsMember member Kapitāla prasības [member] Šis elements apzīmē uzņēmumam piemērojamās kapitāla 
prasības. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Kapitāla 
prasības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 136. 
punkts 

ifrs-full CapitalReserve X instant, 
credit 

Rezerves kapitāls Pašu kapitāla komponents, kas atspoguļo kapitāla rezerves. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CapitalReserveMember member Kapitāla rezerve [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atspoguļo 
kapitāla rezerves. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 108. 
punkts 

ifrs-full CarryingAmountAccumulatedDe
preciationAmortisationAndImpair
mentAndGrossCarryingAmountA
xis 

axis Uzskaites vērtība – uzkrātais 
nolietojums, amortizācija un 
vērtības samazināšanās un 
bruto uzskaites vērtība [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkts, informācijas atklāšana: 40. 
SGS 79. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkts, informācijas atklāšana: 41. 
SGS, 54. punkta f) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35I punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
IG29. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 104 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CarryingAmountMember member Uzskaites vērtība [member] Šis elements apzīmē summu, kādā aktīvs tiek atzīts finanšu 
stāvokļa pārskatā (pēc tam, kad atskaitīti uzkrātais nolietojums 
vai amortizācija un uzkrātie zaudējumi no vērtības samazinā 
šanās). Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Uzskaites 
vērtība – uzkrātais nolietojums, amortizācija un vērtības 
samazināšanās un bruto uzskaites vērtība”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkts, informācijas atklāšana: 40. 
SGS 79. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkts, informācijas atklāšana: 3. 
SFPS B67. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35I. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG29. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full Cash X instant, 
debit 

Skaidra nauda Skaidras naudas un pieprasījuma noguldījumu summa. [Skatīt: 
Skaidra nauda] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full CashAbstract Nauda [abstract] 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansFromRel
atedParties 

X duration, 
debit 

Naudas avansi un aizdevumi 
no saistītām pusēm 

Ienākošā naudas plūsma no avansiem un aizdevumiem no 
saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]; Saņemtie 
avansa maksājumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMadeTo
OtherPartiesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Naudas avansi un aizdevumi, 
kas izsniegti citām pusēm un 
kas klasificēti kā ieguldījumu 
darbības 

Tādu naudas avansu un aizdevumu summa, kas izsniegti citām 
pusēm (kas nav finanšu iestādes izsniegti avansi un aizdevumi) 
un kas klasificēti kā ieguldījumu darbības. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta e) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 105 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMadeTo
RelatedParties 

X duration, 
credit 

Naudas avansi un aizdevumi, 
kas izsniegti saistītām pusēm 

Izejošā naudas plūsma attiecībā uz aizdevumiem un avansiem, 
kas izsniegti saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full CashAndBankBalancesAtCentral
Banks 

X instant, 
debit 

Naudas un bankas atlikumi 
centrālajās bankās 

Centrālajās bankās turētās naudas un bankas atlikumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Nauda un tās ekvivalenti Skaidras naudas un pieprasījuma noguldījumu summa, kā arī 
īstermiņa ieguldījumi ar augstu likviditāti, kuri ir viegli 
pārvēršami noteiktās naudas summās un kuru vērtības izmaiņu 
risks ir neliels. [Skatīt: Nauda; Naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta i) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 45. punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAbstract Nauda un naudas ekvivalenti 
[abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAmoun
tContributedToFairValueOfPlanA
ssets 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti – 
summa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Summa, ko nauda un naudas ekvivalenti veido no definētu 
pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti; Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 106 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsClassifi
edAsPartOfDisposalGroupHeldF
orSale 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti, 
kas klasificēti kā daļa no 
atsavināšanas grupas, kura 
turēta pārdošanai 

Tādu naudas un naudas ekvivalentu summa, kas klasificēti kā 
daļa no atsavināšanas grupas, kura turēta pārdošanai. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsHeldBy
EntityUnavailableForUseByGroup 

X instant, 
debit 

Uzņēmuma turētā nauda un 
naudas ekvivalenti, kas 
koncernam nav pieejami 
lietošanai 

Uzņēmuma turētās nozīmīgo naudas un naudas ekvivalentu 
atlikumu summa, kas koncernam nav pieejami lietošanai. 
[Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 48. 
punkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffer
entFromStatementOfFinancialPos
ition 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti, 
ja tie atšķiras no finanšu 
stāvokļa pārskata 

Tādu naudas un naudas ekvivalentu summa naudas plūsmu 
pārskatā, ja tie atšķiras no naudas un naudas ekvivalentu 
summas finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffer
entFromStatementOfFinancialPos
itionAbstract 

Nauda un naudas ekvivalenti, 
ja tie atšķiras no finanšu 
stāvokļa pārskata [abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsInSubsi
diaryOrBusinessesAcquiredOrDis
posed2013 

X duration, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti 
meitasuzņēmumā vai uzņē
mumos, kuri iegādāti vai 
atsavināti 

Naudas un naudas ekvivalentu summa meitasuzņēmumos vai 
citos uzņēmumos, pār kuriem iegūta vai zaudēta kontrole. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Nauda un naudas ekvi
valenti] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 40. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 107 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsRecogn
isedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti, 
kas atzīti no iegādes datuma 

Attiecībā uz naudu un naudas ekvivalentiem, kas iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā 
summa. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full CashCollateralPledgedSubject
ToEnforceableMasterNettingArra
ngementOrSimilarAgreementNot
SetOffAgainstFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Ieķīlātais naudas nodrošinā
jums, uz kuru attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasī
jumu ieskaita jumta līgums) 
vai līdzīga vienošanās un 
kuram nav veikts ieskaits pret 
finanšu saistībām 

Ieķīlātā naudas nodrošinājuma summa, uz kuru attiecas sais
toša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un 
kurai nav veikts ieskaits pret finanšu saistībām. [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

piemērs: 7. SFPS IG40D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 13C. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full CashCollateralReceivedSubject
ToEnforceableMasterNettingArra
ngementOrSimilarAgreementNot
SetOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Saņemtais naudas nodrošinā
jums, uz kuru attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasī
jumu ieskaita jumta līgums) 
vai līdzīga vienošanās un 
kuram nav veikts ieskaits pret 
finanšu aktīviem 

Saņemtā naudas nodrošinājuma summa, uz kuru attiecas sais
toša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un 
kurai nav veikts ieskaits pret finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG40D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 13C. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full CashEquivalents X instant, 
debit 

Naudas ekvivalenti Tādu īstermiņa ieguldījumu ar augstu likviditāti summa, kuri ir 
viegli pārvēršami noteiktās naudas summās un kuru vērtības 
izmaiņu risks ir neliels. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full CashEquivalentsAbstract Naudas ekvivalenti [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 108 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowHedgesAbstract Naudas plūsmu riska ierobe 
žošana [abstract] 

ifrs-full CashFlowHedgesMember member Naudas plūsmu riska ierobe 
žošana [member] 

Šis elements apzīmē naudas plūsmu mainības riska ierobežo 
šanu, kas a) ir attiecināma uz atsevišķu riska veidu, kas saistīts 
ar atzītu aktīvu vai saistību posteni (tādu kā visi vai daži 
mainīgas likmes parādsaistību nākotnes procentu maksājumi) 
vai ļoti ticami prognozējamu darījumu; un b) var ietekmēt 
peļņu vai zaudējumus. [Skatīt: Riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 39. SGS 86. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24A. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24B. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkts 

ifrs-full CashFlowsFromContinuingAndD
iscontinuedOperationsAbstract 

Naudas plūsmas no turpi
nāmām un pārtrauktām 
darbībām [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromLosingControlOf
SubsidiariesOrOtherBusinessesCl
assifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Tādas naudas plūsmas no 
kontroles zaudēšanas meita
suzņēmumos vai citos uzņē
mumos, ko klasificē kā iegul
dījumu darbības 

Apkopotās naudas plūsmas, kas rodas no kontroles zaudēšanas 
meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos un ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 39. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 109 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecreaseI
ncreaseInRestrictedCashAndCash
Equivalents 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) naudas un naudas 
ekvivalentu, uz kuriem attiecas 
izmantošanas ierobežojumi, 
samazinājuma(-ā) (palielinā
juma(-ā)) 

Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar naudas un naudas 
ekvivalentu, uz kuriem attiecas izmantošanas ierobežojumi, 
samazinājumu (palielinājumu). [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecreaseI
ncreaseInShorttermDepositsAndI
nvestments 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) īstermiņa noguldī
jumu samazinājuma(-ā) (palie
linājuma(-ā)) 

Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar īstermiņa noguldī
jumu un ieguldījumu samazinājumu (palielinājumu). 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExploratio
nForAndEvaluationOfMineralRes
ourcesClassifiedAsInvestingActiv
ities 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) minerālresursu 
izpētes(-ē) un novērtēšanas(-ā), 
kas klasificētas kā ieguldījumu 
darbības 

Tādas naudas plūsmas no (kas izmantotas) minerālresursu, tai 
skaitā minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu 
krājumu meklēšanas(-ā) pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis 
juridiskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī no 
(kas izmantotas) minerālresursu tehniskās izmantojamības un 
komerciālās dzīvotspējas noteikšanas(-ā), kuras klasificētas kā 
ieguldījumu darbības. 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExploratio
nForAndEvaluationOfMineralRes
ourcesClassifiedAsOperatingActi
vities 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) minerālresursu 
izpētes(-ē) un novērtēšanas(-ā), 
kas klasificētas kā 
pamatdarbības 

Tādas naudas plūsmas no (kas izmantotas) minerālresursu, tai 
skaitā minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu 
krājumu meklēšanas(-ā) pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis 
juridiskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī no 
(kas izmantotas) minerālresursu tehniskās izmantojamības un 
komerciālās dzīvotspējas noteikšanas(-ā), kuras klasificētas kā 
pamatdarbības. 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 110 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancing
Activities 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas 
darbībām 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām, 
kas ir darbības, kuras rada uzņēmuma pašu kapitāla un aizņē
mumu apjoma un sastāva izmaiņas. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 10. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SGS 50. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancing
ActivitiesAbstract 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas 
darbībām [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancing
ActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas 
darbībām – turpināmās 
darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma finansēšanas 
darbībām – saistītas ar turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpi
nāmās darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas izman
totas) finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancing
ActivitiesDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas 
darbībām – pārtrauktas 
darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma finansēšanas 
darbībām – saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncreaseD
ecreaseInCurrentBorrowings 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) īstermiņa aizņē
mumu palielinājuma(-ā) 
(samazinājuma(-ā)) 

Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar īstermiņa aizņē
mumu samazinājumu (palielinājumu). [Skatīt: Īstermiņa 
aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncreasesI
nOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbības 
jaudas palielinājuma(-ā) 

Tādu naudas plūsmu apkopotā summa, kas atspoguļo palieli
nājumu uzņēmuma spējā veikt pamatdarbības (kas, piemēram, 
novērtēta ar dienā saražoto vienību skaitu). 

piemērs: 7. SGS 50. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 111 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) apdrošināšanas 
līgumiem 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) apdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
Activities 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu 
darbībām 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām, 
kas ir ilgtermiņa aktīvu un citu ieguldījumu, kuri nav iekļauti 
naudas ekvivalentos, iegāde un atsavināšana. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 10. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SGS 50. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesAbstract 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu 
darbībām [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu 
darbībām – turpināmās 
darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma ieguldījumu 
darbībām – saistītas ar turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpi
nāmās darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas izman
totas) ieguldījumu darbībām] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu 
darbībām – pārtrauktas 
darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma ieguldījumu 
darbībām – saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) ieguldījumu darbībām] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInMaintaini
ngOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbības 
jaudas uzturēšanas(-ā) 

Tādu naudas plūsmu apkopotā summa, kas vajadzīgas, lai 
uzturētu uzņēmuma pašreizējo spēju veikt pamatdarbības (kas, 
piemēram, novērtēta ar dienā saražoto vienību skaitu). 

piemērs: 7. SGS 50. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 112 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperating
Activities 

X duration Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām, kuras ir 
uzņēmuma galvenās darbības, kas rada ieņēmumus, un citas 
darbības, kas nav ieguldījumu vai finansēšanas darbības. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 10. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SGS 50. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperating
ActivitiesAbstract 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām 
[abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperating
ActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām – 
turpināmās darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma pamatdar
bībām – saistītas ar turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpināmās 
darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas izmantotas) 
pamatdarbībām] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperating
ActivitiesDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) pamatdarbībām – 
pārtrauktas darbības 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma pamatdar
bībām – saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas izmantotas) 
pamatdarbībām] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperations X duration Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) darbībām 

Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma darbībām. piemērs: 7. SGS Naudas plūsmu 
pārskats uzņēmumam, kas nav 
finanšu iestāde, piemērs: 7. SGS 
20. punkts 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperation
sBeforeChangesInWorkingCapital 

X duration Naudas plūsmas no (kas 
izmantotas) darbībām pirms 
izmaiņām apgrozāmajā kapi
tālā 

Ienākošā (izejošā) naudas plūsma no uzņēmuma darbībām 
pirms izmaiņām apgrozāmajā kapitālā. 

piemērs: 7. SGS Naudas plūsmu 
pārskats uzņēmumam, kas nav 
finanšu iestāde, vispārpieņemta 
prakse: 7. SGS 20. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 113 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashFlowsUsedInExplorationAn
dDevelopmentActivities 

X duration, 
credit 

Naudas plūsmas, kas izman
totas izpētes un attīstības 
darbībās 

Izejošā naudas plūsma izpētes un attīstības darbībām. vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full CashFlowsUsedInObtainingContr
olOfSubsidiariesOrOtherBusiness
esClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Tādas naudas plūsmas no 
kontroles iegūšanas meitasuz 
ņēmumos vai citos uzņē
mumos, ko klasificē kā iegul
dījumu darbības 

Tādas apkopotās naudas plūsmas no kontroles iegūšanas 
meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 39. 
punkts 

ifrs-full CashOnHand X instant, 
debit 

Skaidra nauda Uzņēmuma turētās naudas summa. Šis neietver pieprasījuma 
noguldījumus. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full CashOutflowForLeases X duration, 
credit 

Par nomām izejošā naudas 
plūsma 

Par nomām izejošā naudas plūsma. informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full CashPaidLiabilitiesUnderInsuranc
eContractsAndReinsuranceContra
ctsIssued 

X duration, 
debit 

Samaksātā nauda – saistības 
saskaņā ar izdotiem apdroši
nāšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem 

Saistību saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdrošinā 
šanas līgumiem samazinājums, kurš izriet no samaksātās 
naudas. [Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas 
un pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CashPaymentsForFutureContracts
ForwardContractsOptionContract
sAndSwapContractsClassifiedAsI
nvestingActivities 

X duration, 
credit 

Tādi naudas maksājumi par 
standartizētiem nākotnes līgu
miem (regulētā tirgū tirgotiem 
nākotnes līgumiem), nestan
dartizētiem nākotnes līgumiem 
(regulētā tirgū netirgotiem 
nākotnes līgumiem), iespējas 
līgumiem un mijmaiņas līgu
miem, kas klasificēti kā iegul
dījumu darbības 

Izejošā naudas plūsma par standartizētiem nākotnes līgumiem 
(regulētā tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), nestandartizētiem 
nākotnes līgumiem (regulētā tirgū netirgotiem nākotnes līgu
miem), iespējas līgumiem un mijmaiņas līgumiem, izņemot 
gadījumus, kad līgumus tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā 
vai samaksāto naudu klasificē par finansēšanas darbību. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta g) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 114 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CashReceiptsFromFutureCon
tractsForwardContractsOptionCo
ntractsAndSwapContractsClassifi
edAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Tādi naudas ieņēmumi no 
standartizētiem nākotnes līgu
miem (regulētā tirgū tirgotiem 
nākotnes līgumiem), nestan
dartizētiem nākotnes līgumiem 
(regulētā tirgū netirgotiem 
nākotnes līgumiem), iespējas 
līgumiem un mijmaiņas līgu
miem, kas klasificēti kā iegul
dījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no standartizētiem nākotnes līgumiem 
(regulētā tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), nestandartizētiem 
nākotnes līgumiem (regulētā tirgū netirgotiem nākotnes līgu
miem), iespējas līgumiem un mijmaiņas līgumiem, izņemot 
gadījumus, kad līgumus tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā 
vai saņemto naudu klasificē par finansēšanas darbību. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentOf
AdvancesAndLoansMadeToOthe
rPartiesClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Naudas ieņēmumi no atmak
sātiem avansiem un aizdevu
miem, kas izsniegti citām 
pusēm un kas klasificēti kā 
ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no atmaksātiem avansiem un aizde
vumiem, kas izsniegti citām pusēm (kas nav finanšu iestādes 
izsniegti avansi un aizdevumi) un kas klasificēti kā ieguldī
jumu darbības. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentOf
AdvancesAndLoansMadeToRelat
edParties 

X duration, 
debit 

Naudas ieņēmumi no atmak
sātiem avansiem un aizdevu
miem, kas izsniegti saistītām 
pusēm 

Ienākošā naudas plūsma no uzņēmumam atmaksātiem avan
siem un aizdevumiem, kas izsniegti saistītām pusēm. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full CashRepaymentsOfAdvancesAnd
LoansFromRelatedParties 

X duration, 
credit 

Naudas atmaksas par avansiem 
un aizdevumiem no saistītām 
pusēm 

Izejošā naudas plūsma atmaksām par avansiem un aizdevu
miem no saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]; 
Saņemtie avansa maksājumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full CashTransferred X instant, 
credit 

Pārskaitītā nauda Uzņēmējdarbības apvienošanā kā atlīdzības pārskaitītās naudas 
patiesā vērtība iegādes datumā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersAxis 

axis Tādu aktīvu kategorijas, kas 
atzīti no izmaksām, lai iegūtu 
vai izpildītu līgumus ar klien
tiem [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 115 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersMember 

member Tādu aktīvu kategorijas, kas 
atzīti no izmaksām, lai iegūtu 
vai izpildītu līgumus ar klien
tiem [member] 

Šis elements apzīmē visas tādu aktīvu kategorijas, kuri atzīti no 
izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar 
klientiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Tādu aktīvu 
kategorijas, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialAss
etsAbstract 

Īstermiņa finanšu aktīvu kate
gorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialLia
bilitiesAbstract 

Īstermiņa finanšu saistību 
kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAbst
ract 

Finanšu aktīvu kategorijas 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAxis axis Finanšu aktīvu kategorijas 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkts 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabilities
Abstract 

Finanšu saistību kategorijas 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabilities
Axis 

axis Finanšu saistību kategorijas 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 116 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinancial
AssetsAbstract 

Ilgtermiņa finanšu aktīvu 
kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinancial
LiabilitiesAbstract 

Ilgtermiņa finanšu saistību 
kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfRelatedPartiesAxis axis Saistīto pušu kategorijas [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkts 

ifrs-full ChangeInAmountRecognisedFor
PreacquisitionDeferredTaxAsset 

X duration, 
debit 

Pirmsiegādes atliktā nodokļa 
aktīva atzītās summas palieli
nājums (samazinājums) 

Tāds pircēja pirmsiegādes atliktā nodokļa aktīva atzītās 
summas palielinājums (samazinājums) uzņēmējdarbības apvie
nošanas rezultātā, kas maina pircēja aktīva realizēšanas iespē
jamību. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full ChangeInValueOfForeignCurrenc
yBasisSpreadsAbstract 

Valūtas kursu bāzes starpības 
vērtības izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfForwardEleme
ntsOfForwardContractsAbstract 

Regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfTimeValueOfO
ptionsAbstract 

Vērtības izmaiņas iespējas 
līguma laikvērtībā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 117 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInAggregateDifference
BetweenFairValueAtInitialRecog
nitionAndAmountDeterminedUsi
ngValuationTechniqueYetToBeR
ecognisedAbstract 

Izmaiņas apkopotajā atšķirībā 
starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma 
cenu, kas vēl jāatzīst peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInAllowanceAccountFor
CreditLossesOfFinancialAssetsA
bstract 

Izmaiņas vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets X duration, 
debit 

Bioloģisko aktīvu palielinā
jums (samazinājums) 

Bioloģisko aktīvu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkts 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssetsAbstra
ct 

Bioloģisko aktīvu izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInContingentLiabilitiesR
ecognisedInBusinessCombination
Abstract 

Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzīto iespējamo saistību 
izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredAcquisitionCo
stsArisingFromInsuranceContract
sAbstract 

Izmaiņas atliktajās iegādes 
izmaksās, kas rodas no apdro 
šināšanas līgumiem [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredTaxLiabilityA
ssetAbstract 

Izmaiņas atliktā nodokļa sais
tībās (aktīvos) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 118 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInEquity X duration, 
credit 

Pašu kapitāla palielinājums 
(samazinājums) 

Pašu kapitāla palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Pašu 
kapitāls] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInEquityAbstract Pašu kapitāla izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInExposureToRisk text Apraksts par izmaiņām 
pakļautībā riskam 

Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no 
finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasurement
AssetsAbstract 

Izmaiņas patiesās vērtības 
novērtēšanā – aktīvi [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasurement
EntitysOwnEquityInstrumentsAb
stract 

Izmaiņas patiesās vērtības 
novērtēšanā – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasurement
LiabilitiesAbstract 

Izmaiņas patiesās vērtības 
novērtēšanā – saistības 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfCreditDeri
vativeAbstract 

Izmaiņas kredīta atvasināto 
instrumentu patiesajā vērtībā 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 119 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
AssetsAttributableToChangesInC
reditRiskOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Finanšu aktīvu, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, patiesās vērtības 
palielinājums (samazinājums), 
kurš attiecināms uz finanšu 
aktīvu kredītriska izmaiņām 

Finanšu aktīva (vai finanšu aktīvu grupas), kas novērtēts 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, patiesās vērtības palielinājums (samazinājums), kurš 
attiecināms uz attiecīgā aktīva kredītriska izmaiņām, kas 
noteiktas vai nu: a) kā tā patiesās vērtības tādu izmaiņu 
summa, kuras nav attiecināmas uz tirgus apstākļu izmaiņām, 
kas rada tirgus risku; vai b) izmantojot alternatīvu metodi, 
kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk atspoguļo tā patiesās 
vērtības izmaiņu summu, kuras ir attiecināmas uz aktīva 
kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
AssetsRelatedCreditDerivativesO
rSimilarInstruments 

X duration Ar finanšu aktīviem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistītu 
kredīta atvasināto instrumentu 
vai līdzīgu instrumentu 
patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums). 

Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu kredīta 
atvasināto instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības 
palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancialL
iabilityAttributableToChangesInC
reditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Finanšu saistības patiesās 
vērtības palielinājums (sama
zinājums), kurš attiecināms uz 
saistības kredītriska izmaiņām 

Finanšu saistības patiesās vērtības palielinājums (samazinā
jums), kurš attiecināms uz attiecīgās saistības kredītriska 
izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10.A punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 10. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 120 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOrR
eceivablesAttributableToChanges
InCreditRiskOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Aizdevumu vai debitoru 
parādu patiesās vērtības palie
linājums (samazinājums), kurš 
attiecināms uz finanšu aktīvu 
kredītriska izmaiņām 

Aizdevumu vai debitoru parādu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz aizdevumu un debitoru 
parādu kredītriska izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) kā to 
patiesās vērtības tādu izmaiņu summa, kuras nav attiecināmas 
uz tirgus apstākļu izmaiņām, kas rada tirgus risku; vai b) 
izmantojot alternatīvu metodi, kura, pēc uzņēmuma uzskata, 
patiesāk atspoguļo tā patiesās vērtības izmaiņu summu, kuras ir 
attiecināmas uz aktīva kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredī
trisks [member]; Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOrR
eceivablesRelatedCreditDerivativ
esOrSimilarInstruments 

X duration Ar aizdevumiem vai debitoru 
parādiem saistītu kredīta atva
sināto instrumentu vai līdzīgu 
instrumentu patiesās vērtības 
palielinājums (samazinājums). 

Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītu kredīta atvasi
nāto instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības 
palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ChangesInGoodwill X duration, 
debit 

Nemateriālās vērtības palieli
nājums (samazinājums) 

Nemateriālās vērtības palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInGoodwillAbstract Nemateriālās vērtības izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContractsFor
ReconciliationByComponentsAbs
tract 

Izmaiņas apdrošināšanas 
līgumos saskaņošanai pēc 
komponentiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 121 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInInsuranceContractsFor
ReconciliationByRemainingCove
rageAndIncurredClaimsAbstract 

Izmaiņas apdrošināšanas 
līgumos saskaņošanai pēc atli
kušā seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsAndG
oodwillAbstract 

Nemateriālo aktīvu un nema
teriālās vērtības izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, palielinā
jums (samazinājums) 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, palielinājums 
(samazinājums). [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillAbstract 

Nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInInventoriesOfFinished
GoodsAndWorkInProgress 

X duration, 
debit 

Gatavo ražojumu un nepa
beigto ražojumu krājumu 
samazinājums (palielinājums) 

Gatavo ražojumu un nepabeigto ražojumu krājumu samazinā
jums (palielinājums). [Skatīt: Krājumi; Apgrozāmie gatavie 
ražojumi; Apgrozāmie nepabeigtie ražojumi] 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts 

ifrs-full ChangesInInvestmentProperty X duration, 
debit 

Ieguldījuma īpašuma palielinā
jums (samazinājums) 

Ieguldījuma īpašuma palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkts 

ifrs-full ChangesInInvestmentPropertyAb
stract 

Ieguldījuma īpašuma izmaiņas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 122 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesArisingFrom
FinancingActivitiesAbstract 

Izmaiņas saistībās, kas izriet 
no finansēšanas darbībām 
[abstact] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesUnderInsura
nceContractsAndReinsuranceCon
tractsIssuedAbstract 

Izmaiņas saistībās saskaņā ar 
izdotiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInMethodsAndAssumpti
onsUsedInPreparingSensitivityAn
alysis 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai sagatavotu jutī
guma analīzi 

Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izman
toti, lai sagatavotu jutīguma analīzi par tirgus riska veidiem, 
kuriem uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 40. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInMethodsUsedToMeasu
reRisk 

text Apraksts par izmaiņām riska 
novērtēšanai izmantotajās 
metodēs 

Apraksts par izmaiņām no finanšu instrumentiem izrietošu 
risku novērtēšanai izmantotajās metodēs. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInNetAssetsAvailableFor
BenefitsAbstract 

Pabalstiem pieejamo neto 
aktīvu izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefitLiab
ilityAssetAbstract 

Definēto neto pabalstu saistību 
(aktīvu) izmaiņas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 123 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInNominalAmountOfCre
ditDerivativeAbstract 

Izmaiņas kredīta atvasināto 
instrumentu nominālajā 
summā [abstract] 

ifrs-full ChangesInNumberOfSharesOutst
andingAbstract 

Apgrozībā esošo akciju skaita 
izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInObjectivesPoliciesAnd
ProcessesForManagingRisk 

text Apraksts par izmaiņām riska 
pārvaldības mērķos, politikā 
un procesos 

Apraksts par izmaiņām no finanšu instrumentiem izrietošu 
risku pārvaldības mērķos, politikā un procesos. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInOtherProvisions X duration, 
credit 

Citu uzkrājumu palielinājums 
(samazinājums) 

Citu uzkrājumu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full ChangesInOtherProvisionsAbstra
ct 

Citu uzkrājumu izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndEqui
pment 

X duration, 
debit 

Pamatlīdzekļu palielinājums 
(samazinājums) 

Pamatlīdzekļu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndEqui
pmentAbstract 

Pamatlīdzekļu izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAcc
ountCreditBalancesAbstract 

Regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumu 
izmaiņas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 124 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAcc
ountDebitBalancesAbstract 

Regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumu 
izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRights
Abstract 

Atlīdzības tiesību izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRights
AtFairValue 

X duration, 
debit 

Atlīdzības tiesību palielinā
jums (samazinājums) – patie
sajā vērtībā 

Atlīdzības tiesību patiesās vērtības palielinājums (samazinā
jums). [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Atlīdzības tiesības – 
patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkts 

ifrs-full ChangesInReinsuranceAssetsAbst
ract 

Pārapdrošināšanas aktīvu 
izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInTaxRatesOrTaxLawsE
nactedOrAnnouncedMember 

member Nodokļa likmju vai nodokļa 
tiesību aktu izmaiņas, kas 
ieviestas vai izsludinātas 
[member] 

Šis elements apzīmē nodokļa likmju vai nodokļa tiesību aktu 
izmaiņas, kas ieviestas vai izsludinātas. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBenefitP
lansAxis 

axis Definētu pabalstu plānu 
iezīmes [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBenefitP
lansMember 

member Definētu pabalstu plānu 
iezīmes [member] 

Šis elements apzīmē visus definētos pabalstu plānus, tos 
sadalot pēc definēto pabalstu plānu iezīmēm. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Definētu pabalstu plānu iezīmes”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 125 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CirculationRevenue X duration, 
credit 

Tirāžas ieņēmumi Ieņēmumu summa, kas rodas no laikrakstu, žurnālu, periodisko 
uzdevumu, kā arī digitālo lietojumprogrammu un formātu 
pārdošanas. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CircumstancesLeadingToReversa
lsOfInventoryWritedown 

text Apraksts par apstākļiem, kas 
noveduši pie krājumu vērtības 
norakstījuma apvērses 

Apraksts par apstākļiem vai notikumiem, kas noveduši pie 
krājumu vērtības norakstījuma līdz neto pārdošanas vērtībai 
apvērses. [Skatīt: Krājumi; Krājuma vērtības norakstījuma 
apvērse] 

informācijas atklāšana: 2. SGS 36. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full ClaimsAndBenefitsPaidNetOfRei
nsuranceRecoveries 

X duration, 
debit 

Izmaksātie prasījumi un 
pabalsti, atskaitot pārapdroši
nāšanas atgūtās summas 

Apdrošinājuma ņēmējiem izmaksāto prasījumu un pabalstu 
summa, atskaitot pārapdrošināšanas atgūtās summas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full ClaimsIncurredButNotReported X instant, 
credit 

Prasījumi, kas ir radušies, bet 
nav pieteikti 

Saistību summa par apdrošinātiem gadījumiem, kas ir notikuši, 
bet par kuriem apdrošinājuma ņēmēji vēl nav pieteikuši 
prasījumus. 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ClaimsReportedByPolicyholders X instant, 
credit 

Apdrošinājuma ņēmēju 
pieteiktie prasījumi 

Saistību summa par apdrošinājuma ņēmēju pieteiktajiem 
prasījumiem apdrošināto gadījumu notikšanas rezultātā. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivablesA
xis 

axis Iegādāto debitoru parādu 
klases [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 126 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivablesM
ember 

member Iegādāto debitoru parādu 
klases [member] 

Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto 
debitoru parādu klases. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Iegādāto debitoru parādu klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full ClassesOfAssetsAxis axis Aktīvu klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 130. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 53. punkts 

ifrs-full ClassesOfAssetsMember member Aktīvi [member] Darbības termiņa beigas 2020. gada 1. janvārī: Šis elements 
apzīmē resursus: a) kurus uzņēmums kontrolē pagātnes noti
kumu rezultātā; un b) no kuriem sagaidāma nākotnes saim
niecisko labumu ieplūde uzņēmumā. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Aktīvu klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

Spēkā no 2020. gada 1. janvāra: Šis elements apzīmē pašrei
zējos saimnieciskos resursus, kurus uzņēmums kontrolē 
pagātnes notikumu rezultātā. Saimniecisks resurss ir tiesības, 
kam ir potenciāls nodrošināt saimnieciskus ieguvumus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Aktīvu klases”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkts, informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 53. punkts 

ifrs-full ClassesOfCashPaymentsAbstract Naudas maksājumu no pamat
darbībām klases [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 127 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfCashReceiptsFromOper
atingActivitiesAbstract 

Naudas ieņēmumu no pamat
darbībām klases [abstract] 

ifrs-full ClassesOfContingentLiabilitiesA
xis 

axis Iespējamo saistību klases 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 86. 
punkts, informācijas atklāšana: 3. 
SFPS B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ClassesOfCurrentInventoriesAlter
nativeAbstract 

Apgrozāmo krājumu klases – 
alternatīvi [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEmployeeBenefitsExpe
nseAbstract 

Darbinieku pabalstu izdevumu 
klases [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEntitysOwnEquityInstr
umentsAxis 

axis Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu klases [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

ifrs-full ClassesOfFinancialAssetsAxis axis Finanšu aktīvu klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS C32. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39L. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 6. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrumentsAx
is 

axis Finanšu instrumentu klases 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 36. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 35K. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 128 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrumentsM
ember 

member Finanšu instrumenti, klase 
[member]] 

Šis elements apzīmē apkopotās finanšu instrumentu klases. 
Finanšu instrumenti ir līgumi, no kuriem veidojas finanšu 
aktīvs vienam uzņēmumam un finanšu saistības vai pašu 
kapitāla instruments citam uzņēmumam. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Finanšu instrumentu klases”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 36. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 35K. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35H. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkts 

ifrs-full ClassesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Finanšu saistību klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 6. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsAndGo
odwillAxis 

axis Nemateriālo aktīvu un nema
teriālās vērtības klases [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwillAxis 

axis Nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, klases 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full ClassesOfInventoriesAbstract Apgrozāmo krājumu klases 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfLiabilitiesAxis axis Saistību klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 129 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfOrdinarySharesAxis axis Parasto akciju klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 33. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full ClassesOfOtherProvisionsAbstract Citu uzkrājumu klases 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfPropertyPlantAndEquip
mentAxis 

axis Pamatlīdzekļu klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkts 

ifrs-full ClassesOfProvisionsAxis axis Citu uzkrājumu klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAcc
ountBalancesAxis 

axis Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumu klases [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkts 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAcc
ountBalancesMember 

member Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumu klases 
[member] 

Šis elements apzīmē visas regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumu klases (t. i., izmaksu vai ienākumu veidus). Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumu klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkts 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalAxis axis Akciju kapitāla klases [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 130 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalMember member Akciju kapitāls [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma akciju kapitālu. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Akciju kapitāla klases”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ClassificationOfAssetsAsHeldFor
SaleMember 

member Aktīvu klasifikācija kā pārdo 
šanai turēti [member] 

Šis elements apzīmē aktīvu klasifikāciju kā pārdošanai turēti. 
[Skatīt: Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ClosingForeignExchangeRate X.XX 
instant 

Valūtas beigu kurss Pašreizējais valūtas kurss pārskata perioda beigās. Valūtas 
kurss ir divu valūtu maiņas attiecība. Pašreizējais valūtas kurss 
ir valūtas kurss tūlītēju norēķinu veikšanai. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CommencementOfMajorLitigatio
nMember 

member Lielas tiesas prāvas uzsākšana 
[member] 

Šis elements apzīmē lielas tiesas prāvas uzsākšanu. piemērs: 10. SGS 22. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommentaryByManagementOn
SignificantCashAndCashEquivale
ntBalancesHeldByEntityThatAre
NotAvailableForUseByGroup 

text Vadības piezīmes par uzņē
muma turētiem nozīmīgiem 
naudas un naudas ekvivalentu 
atlikumiem, kuri koncernam 
nav pieejami lietošanai. 

Vadības piezīmes par uzņēmuma turētiem nozīmīgiem naudas 
un naudas ekvivalentu atlikumiem, kuri koncernam nav 
pieejami lietošanai. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 48. 
punkts 

ifrs-full CommercialPapersIssued X instant, 
credit 

Emitētie komerciālie 
vērtspapīri 

Uzņēmuma emitēto komerciālo vērtspapīru summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CommitmentsForDevelopmentOr
AcquisitionOfBiologicalAssets 

X instant, 
credit 

Bioloģisko aktīvu izveides vai 
iegādes apņemšanās 

Bioloģisko aktīvu izveides vai iegādes apņemšanos summa. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 49. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 131 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CommitmentsInRelationToJointV
entures 

X instant, 
credit 

Apņemšanās saistībā ar 
kopuzņēmumiem 

Uzņēmuma apņemšanās saistībā ar saviem kopuzņēmumiem, 
kā precizēts 12. SFPS B18.-B20. punktā. [Skatīt: Kopuzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CommitmentsMadeByEntityRelat
edPartyTransactions 

X duration Uzņēmuma apņemšanās – 
saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma attiecībā uz saistītajām pusēm izdarīto apņemšanos 
summa kaut ko darīt, ja nākotnē notiek vai nenotiek konkrēts 
notikums, tostarp izpildāmi līgumi (atzīti un neatzīti). [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommitmentsMadeOnBehalfOfE
ntityRelatedPartyTransactions 

X duration Uzņēmuma vārdā izdarītās 
apņemšanās – saistīto pušu 
darījumi 

Uzņēmuma vārdā attiecībā uz saistītajām pusēm izdarīto 
apņemšanos summa kaut ko darīt, ja nākotnē notiek vai 
nenotiek konkrēts notikums, tostarp izpildāmi līgumi (atzīti un 
neatzīti). [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommodityPriceRiskMember member Preces cenas risks [member] Šis elements apzīmē cita cenas riska komponentu, kas atspo
guļo risku, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība vai turp
mākās naudas plūsmas svārstīsies preces cenu izmaiņu dēļ. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG32. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CommunicationAndNetworkEqui
pmentMember 

member Saziņas un tīkla aprīkojums 
[member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo saziņas 
un tīkla aprīkojumu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 132 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CommunicationExpense X duration, 
debit 

Saziņas izdevumi No saziņas izrietošo izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CompensationFromThirdPartiesF
orItemsOfPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
credit 

Kompensācija no trešām 
pusēm par pamatlīdzekļu 
objektiem, kuru vērtība ir 
samazinājusies, tie zaudēti vai 
atdoti 

Tāda kompensācijas summa no trešām personām par pamatlī
dzekļu objektiem, kuru vērtība ir samazinājusies, tie zaudēti 
vai atdoti, kas ir iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 74. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ComponentsOfEquityAxis axis Pašu kapitāla komponenti 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossBeforeTaxAbstract 

Pārējo apvienoto ienākumu 
komponenti, kas tiks pārklasi
ficēti uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu – pirms nodokļiem 
[abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossNetOfTaxAbstract 

Pārējo apvienoto ienākumu 
komponenti, kas tiks pārklasi
ficēti uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu – pēc nodokļiem 
[abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLossBeforeTaxAbs
tract 

Pārējo apvienoto ienākumu 
komponenti, kas netiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu – pirms 
nodokļiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 133 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLossNetOfTaxAbs
tract 

Pārējo apvienoto ienākumu 
komponenti, kas netiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu – pēc 
nodokļiem [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Apvienotie ienākumi Tādu izmaiņu summa pašu kapitālā, kas rodas no darījumiem 
un citiem notikumiem, izņemot izmaiņas, kas radušās no 
darījumiem ar īpašniekiem, kas darbojas saskaņā ar īpašnieku 
tiesībām. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.A punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 32. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta ix) 
punkts, piemērs: 12. SFPS B10. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAbstract Apvienotie ienākumi [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributabl
eToAbstract 

Apvienotie ienākumi, kas 
attiecināmi uz [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributabl
eToNoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Apvienotie ienākumi, kas 
attiecināmi uz nekontrolējošu 
līdzdalību 

Tādu apvienoto ienākumu summa, kas attiecināmi uz nekon
trolējošu līdzdalību. [Skatīt: Apvienotie ienākumi; Nekontro
lējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.B punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributabl
eToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Apvienotie ienākumi, kas 
attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Tādu apvienoto ienākumu summa, kas attiecināmi uz mātes
uzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.B punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 134 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ComputerEquipmentMember member Datoriekārtas [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo dato
riekārtas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full ComputerSoftware X instant, 
debit 

Datoru programmatūra Nemateriālo aktīvu summa, kas apzīmē datoru programmatūru. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ComputerSoftwareMember member Datoru programmatūra 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo 
datoru programmatūru. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ConcentrationsOfRisk text Apraksts par risku 
koncentrāciju 

Apraksts par tādu risku koncentrāciju, kas izriet no finanšu 
instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 34. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskAxis axis Risku koncentrācija [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskMember member Risku koncentrācija [member] Šis elements apzīmē risku koncentrāciju. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Risku koncentrācija”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ConfidenceLevelCorresponding
ToResultsOfTechniqueOtherThan
ConfidenceLevelTechniqueUsedF
orDeterminingRiskAdjustmentFo
rNonfinancialRisk 

X.XX 
instant 

Ticamības līmenis, kas atbilst 
tāda tehniskā paņēmiena 
rezultātiem, kas nav ticamības 
līmeņa noteikšanai paredzēts 
tehniskais paņēmiens, ko 
izmanto riska korekcijas 
noteikšanai attiecībā uz nefi
nanšu risku. 

Ticamības līmenis, kas atbilst tāda tehniskā paņēmiena rezul
tātiem, kas nav ticamības līmeņa noteikšanai paredzēts tehni
skais paņēmiens, ko izmanto riska korekcijas noteikšanai 
attiecībā uz nefinanšu risku. [Skatīt: Riska korekcija attiecībā 
uz nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
119. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 135 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ConfidenceLevelUsedToDetermi
neRiskAdjustmentForNonfinanci
alRisk 

X.XX 
instant 

Ticamības līmenis, ko 
izmanto, lai noteiktu riska 
korekciju attiecībā uz nefi
nanšu risku 

Ticamības līmenis, ko izmanto, lai noteiktu riska korekciju 
attiecībā uz nefinanšu risku [Skatīt: Riska korekcija attiecībā 
uz nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
119. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ConsensusPricingMember member Konsensa cenas noteikšana 
[member] 

Šis elements apzīmē īpašu vērtēšanas paņēmienu, kas atbilst 
tirgus pieejai un kas ietver analīzi par tirgus konsensa cenu 
ievaddatiem (piemēram, piedāvātās kotācijas, korekcijas salī
dzināmības nolūkā). [Skatīt: Tirgus pieeja [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B5. punkts 

ifrs-full ConsiderationPaidReceived X duration, 
credit 

Samaksātā (saņemtā) atlīdzība Saņemtās vai samaksātās atlīdzības summa gan par kontroles 
iegūšanu, gan par kontroles zaudēšanu pār meitasuzņēmumiem 
vai citiem uzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 40. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ConsolidatedAndSeparateFinanci
alStatementsAxis 

axis Konsolidētie un atsevišķie 
finanšu pārskati [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 4. 
punkts 

ifrs-full ConsolidatedMember member Konsolidēti [member] Šis elements apzīmē koncerna finanšu pārskatus, kuros gan 
mātesuzņēmuma, gan tā meitasuzņēmumu aktīvu, saistību, 
pašu kapitāla, ienākumu, izdevumu un naudas plūsmu datus 
sniedz vienas saimnieciskās vienības finanšu pārskatā. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Konsolidētie un atsevišķie 
finanšu pārskati”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 4. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 136 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntitiesAx
is 

axis Konsolidēti strukturētie uzņē
mumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
To risku veids, kuri saistīti ar 
uzņēmuma līdzdalību konsolidētos 
strukturētos uzņēmumos 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntitiesM
ember 

member Konsolidēti strukturētie uzņē
mumi [member] 

Šis elements apzīmē konsolidētus strukturētos uzņēmumus. 
Strukturēts uzņēmums ir uzņēmums, kas veidots tā, ka balss
tiesības vai līdzīgas tiesības nav dominējošais faktors, 
pieņemot lēmumu par to, kas kontrolē uzņēmumu, piemēram, 
balsstiesības attiecas tikai uz administratīviem uzdevumiem, un 
nozīmīgas darbības tiek virzītas, sagatavojot vienošanās doku
mentu. [Skatīt: Konsolidēti [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
To risku veids, kuri saistīti ar 
uzņēmuma līdzdalību konsolidētos 
strukturētos uzņēmumos 

ifrs-full ConstantPrepaymentRateMeasure
mentInputMember 

member Nemainīga priekšapmaksas 
likme, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē nemainīgu priekšapmaksas likmi, ko 
izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full ConstructionInProgress X instant, 
debit 

Nepabeigta būvniecība Ilgtermiņa aktīvu, kuri vēl nav pieejami lietošanai, būvniecības 
laikā kapitalizētu izdevumu summa. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full ConstructionInProgressMember member Nepabeigta būvniecība 
[member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu objektu, kuri vēl nav 
pieejami lietošanai (t. i., vēl neatrodas darbībai paredzētajā 
vietā vai stāvoklī, kas vajadzīgs, lai tie darbotos tā, kā vadība 
iecerējusi), būvniecības laikā kapitalizētos izdevumus. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 137 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ConsumableBiologicalAssetsMe
mber 

member Patērējami bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē patērējamus bioloģiskos aktīvus. Patērē
jami bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri jānovāc kā lauksaimniecības 
produkti vai jāpārdod kā bioloģiskie aktīvi. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full ConsumerLoans X instant, 
debit 

Aizdevumi patērētājiem Uzņēmuma izsniegto patēriņa aizdevumu summa. [Skatīt: 
Aizdevumi patērētājiem [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ConsumerLoansMember member Aizdevumi patērētājiem 
[member] 

Šis elements apzīmē aizdevumus, kas privātpersonām izsniegti 
personīgai lietošanai. 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts 

ifrs-full ContingentConsiderationMember member Iespējamā atlīdzība [member] Šis elements apzīmē pircēja saistības nodot papildu aktīvus vai 
pašu kapitāla līdzdalību iegādātā uzņēmuma bijušajiem īpaš
niekiem kā daļu no apmaiņas pret kontroli pār iegādāto uzņē
mumu, ja notiek norādītie notikumi vai tiek izpildīti norādītie 
nosacījumi. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full ContingentConsiderationRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Iespējamā atlīdzība, kas atzīta 
no iegādes datuma 

Iespējamās atlīdzības vienošanās patiesā vērtība iegādes 
datumā kā atlīdzība, kas nodota uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredBy
VenturerInRelationToInterestsInJ
ointVentures 

X instant, 
credit 

Iespējamās saistības, kas 
radušās saistībā ar līdzdalību 
kopuzņēmumos 

Tādu iespējamo saistību summa, kas radušās saistībā ar līdz
dalību kopuzņēmumos. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 138 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredInR
elationToInterestsInAssociates 

X instant, 
credit 

Iespējamās saistības, kas 
radušās saistībā ar līdzdalību 
asociētajos uzņēmumos 

Tādu iespējamo saistību summa, kas radušās saistībā ar uzņē
muma līdzdalību asociētajos uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesMember member Iespējamās saistības [member] Šis elements apzīmē iespējamus pienākumus, kuri izriet no 
pagātnes notikumiem un kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai 
atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens vai vairāki 
nenoteikti nākotnes notikumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar 
kontrolēt; vai pašreizējus pienākumus, kuri izriet no pagātnes 
notikumiem, bet nav atzīti, jo a) ir ticams, ka pienākumu 
izpildei būs nepieciešama saimnieciskos labumus ietverošu 
resursu aizplūde; vai b) pienākumu summu nevar pietiekami 
ticami novērtēt. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Iespējamo saistību klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 88. 
punkts, informācijas atklāšana: 3. 
SFPS B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesOfJointVent
ureMember 

member Iespējamās saistības, kas sais
tītas ar kopuzņēmumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas saistītas ar 
kopuzņēmumiem. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Kopuzņēmumi [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognised
AsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Iespējamās saistības, kas 
atzītas no iegādes datuma 

Tādu iespējamo saistību summa, kas atzītas iegādes datumā 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 139 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognisedI
nBusinessCombination 

X instant, 
credit 

Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību 
summa. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ContingentLiabilityArisingFromP
ostemploymentBenefitObligation
sMember 

member Iespējamās saistības, kas izriet 
no pēcnodarbinātības pabalsta 
pienākumiem [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas izriet no 
pēcnodarbinātības pabalsta pienākumiem. Pēcnodarbinātības 
pabalsti ir darbinieku pabalsti (kas nav darba attiecību izbeig 
šanas pabalsti), kuri maksājami pēc nodarbinātības beigām. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
152. punkts 

ifrs-full ContingentLiabilityForDecommis
sioningRestorationAndRehabilitat
ionCostsMember 

member Iespējamās saistības par 
ekspluatācijas pārtraukšanas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas saistītas ar 
ekspluatācijas pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full ContingentLiabilityForGuarantee
sMember 

member Iespējamās saistības par 
garantijām [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības par garantijām. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Garantijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 88. 
punkts 

ifrs-full ContinuingAndDiscontinuedOper
ationsAxis 

axis Turpināmās un pārtrauktās 
darbības [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
informācijas (pārskatu) sniegšana 
un atklāšana 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDereco
gnisedFinancialAssetsByTypeOfI
nstrumentAxis 

axis Turpmāka iesaistīšanās ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
ir pārtraukta – pēc instrumenta 
veida [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 140 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDereco
gnisedFinancialAssetsByTypeOf
TransferAxis 

axis Turpmāka iesaistīšanās ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
ir pārtraukta – pēc nodošanas 
veida [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full ContinuingOperationsMember member Turpināmās darbības [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma komponentus, kas nav 
pārtrauktas darbības. Uzņēmuma komponents satur darbības un 
naudas plūsmas, kas darbības ziņā un finanšu pārskatu snieg 
šanas nolūkā var tikt skaidri atšķirtas no pārējā uzņēmuma. Šis 
elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Turpināmās un 
pārtrauktās darbības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; Kopējās turpināmās un 
pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
informācijas (pārskatu) sniegšana 
un atklāšana 

ifrs-full ContractAssets X instant, 
debit 

Līguma aktīvi Uzņēmuma tiesību uz atlīdzību apmaiņā pret precēm vai 
pakalpojumiem, ko uzņēmums ir nodevis klientam, summa, ja 
minētās tiesības ir atkarīgas no nosacījuma, kas nav pagājušais 
laiks (piemēram, uzņēmuma nākotnes darbības rezultāti). 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts, informācijas atklāšana: 
15. SFPS 116. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContractAssetsAbstract Līguma aktīvi [abstract] 

ifrs-full ContractAssetsMember member Līguma aktīvi [member] Šis elements apzīmē līguma aktīvus. [Skatīt: Līguma aktīvi] informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 35M. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, piemērs: 7. SFPS 35N. 
punkts 

ifrs-full ContractDurationAxis axis Līguma ilgums [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta e) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 141 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContractDurationMember member Līguma ilgums [member] Šis elements apzīmē visus līgumu ar klientiem ilgumus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Līguma ilgums”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContractLiabilities X instant, 
credit 

Līguma saistības Uzņēmuma pienākuma klientam nodot preces vai pakalpo
jumus, par kuriem uzņēmums ir saņēmis atlīdzību (vai atlī
dzības summa tiks saņemta) no klienta, summa. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts, informācijas atklāšana: 
15. SFPS 116. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContractLiabilitiesAbstract Līguma saistības [abstract] 

ifrs-full ContractualAmountsToBeExchan
gedInDerivativeFinancialInstrume
ntForWhichGrossCashFlowsAreE
xchanged 

X instant, 
credit 

Līgumā noteiktas summas, ar 
kurām jāveic apmaiņa atvasi
nātā finanšu instrumentā, kura 
ietvaros notiek apmaiņa ar 
bruto naudas plūsmām. 

Līgumā noteiktu nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā 
ar līgumā noteiktām summām, ar kurām jāveic apmaiņa atva
sinātā finanšu instrumentā, kura ietvaros notiek apmaiņa ar 
bruto naudas plūsmām. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ContractualCapitalCommitments X instant, 
credit 

Līgumā noteiktas kapitāla 
saistības 

Tādu kapitāla saistību summa, attiecībā uz kurām uzņēmums ir 
noslēdzis līgumu. [Skatīt: Kapitāla saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAcq
uisitionOfIntangibleAssets 

X instant, 
credit 

Līgumā noteiktas apņemšanās 
nemateriālo aktīvu iegādei 

Līgumā noteiktās apņemšanās summa nemateriālo aktīvu 
iegādei. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAcq
uisitionOfPropertyPlantAndEquip
ment 

X instant, 
credit 

Līgumā noteikta apņemšanās 
pirkt pamatlīdzekļus 

Līgumā noteiktās apņemšanās summa pamatlīdzekļu iegādei. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 74. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 142 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContractualServiceMargin X instant, 
credit 

Līgumā noteiktā pakalpojumu 
rezerve 

Līgumā noteiktās pakalpojumu rezerves summa [Skatīt: 
Līgumā noteiktā pakalpojumu rezerve [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ContractualServiceMarginMember member Līgumā noteiktā pakalpojumu 
rezerve [member] 

Šis elements apzīmē aktīva vai saistību posteņa uzskaites 
vērtības komponentu apdrošināšanas līgumu grupā, kas atspo
guļo nenopelnīto peļņu, ko uzņēmums atzīs, sniedzot pakal
pojumus grupas apdrošināšanas līgumu ietvaros. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta d) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ContractualServiceMarginNotRe
latedToContractsThatExistedAt
Trans
itionDateToWhichModifiedRetro
spectiveApproachOrFairValueAp
proachHasBeenAppliedMember 

member Līgumā noteiktā pakalpojumu 
rezerve, kas nav saistīta ar 
līgumiem, kuri bija spēkā 
pārejas datumā, un kam 
piemēroja grozīto retrospektīvo 
pieeju vai patiesās vērtības 
pieeju [member] 

Šis elements apzīmē līgumā noteikto pakalpojumu rezervi, kas 
nav saistīta ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā, un 
kam piemēroja grozīto retrospektīvo pieeju (kā aprakstīts 17. 
SFPS C6.-C19. punktā) vai patiesās vērtības pieeju (kā 
aprakstīts 17. SFPS C20.-C24. punktā). [Skatīt: Līgumā 
noteiktā pakalpojumu rezerve [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ContractualServiceMarginRelated
ToContractsThatExistedAtTransit
ionDateToWhichFairValueAppro
achHasBeenAppliedMember 

member Līgumā noteiktā pakalpojumu 
rezerve, kas saistīta ar līgu
miem, kuri bija spēkā pārejas 
datumā, un kam piemēroja 
patiesās vērtības pieeju 
[member] 

Šis elements apzīmē līgumā noteikto pakalpojumu rezervi, kas 
saistīta ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā, un kam 
piemēroja patiesās vērtības pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS 
C20.-C24. punktā) [Skatīt: Līgumā noteiktā pakalpojumu 
rezerve [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ContractualServiceMarginRelated
ToContractsThatExistedAtTransit
ionDateToWhichModifiedRetros
pectiveApproachHasBeenApplied
Member 

member Līgumā noteiktā pakalpojumu 
rezerve, kas saistīta ar līgu
miem, kuri bija spēkā pārejas 
datumā, un kam piemēroja 
grozīto retrospektīvo pieeju 
[member] 

Šis elements apzīmē līgumā noteikto pakalpojumu rezervi, kas 
saistīta ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā, un kam 
piemēroja grozīto retrospektīvo pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS 
C6.-C19. punktā). [Skatīt: Līgumā noteiktā pakalpojumu 
rezerve [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 143 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ContributionsToPlanByEmployer
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Darba devēja iemaksas plānā – 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Tāds samazinājums (palielinājums) definēto neto pabalstu 
saistībās (aktīvos), kas izriet no darba devēja iemaksām defi
nēto pabalstu plānā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full ContributionsToPlanByPlanPartic
ipantsNetDefinedBenefitLiability
Asset 

X duration, 
debit 

Plāna dalībnieku iemaksas 
plānā – definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvi) 

Tāds samazinājums (palielinājums) definēto neto pabalstu 
saistībās (aktīvos), kas izriet no plāna dalībnieku iemaksām 
definēto pabalstu plānā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu sais
tības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefinedB
enefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Iemaksas plānā – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 

Tāds samazinājums (palielinājums) definēto neto pabalstu 
saistībās (aktīvos), kas izriet no iemaksām definēto pabalstu 
plānā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi); Defi
nētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefinedB
enefitLiabilityAssetAbstract 

Iemaksas plānā – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 
[abstract] 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIndus
trialPropertyRightsServiceAndOp
eratingRights 

X instant, 
debit 

Autortiesības, patenti un citas 
rūpnieciskā īpašuma tiesības, 
apkalpošanas un pārvaldīšanas 
tiesības 

Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo autortiesības, 
patentus un citas rūpnieciskā īpašuma tiesības, apkalpošanas un 
pārvaldīšanas tiesības. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta e) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 144 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIndus
trialPropertyRightsServiceAndOp
eratingRightsMember 

member Autortiesības, patenti un citas 
rūpnieciskā īpašuma tiesības, 
apkalpošanas un pārvaldīšanas 
tiesības [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo 
autortiesības, patentus un citas rūpnieciskā īpašuma tiesības, 
apkalpošanas un pārvaldīšanas tiesības. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full CorporateDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turēti uzņēmumu parāda 
instrumenti 

Tādu uzņēmuma turētu parāda instrumentu summa, kurus 
emitējusi kāda korporatīva struktūra. [Skatīt: Turēti parāda 
instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CorporateLoans X instant, 
debit 

Aizdevumi korporatīvām 
struktūrām 

Uzņēmuma izsniegto korporatīvo aizdevumu summa. [Skatīt: 
Aizdevumi korporatīvām struktūrām [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CorporateLoansMember member Aizdevumi korporatīvām 
struktūrām [member] 

Šis elements apzīmē aizdevumus, kas izsniegti korporatīvām 
struktūrām. 

vispārpieņemta prakse: SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, piemērs: 7. 
SFPS 6. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20C. punkts 

ifrs-full CostApproachMember member Izmaksu pieeja [member] Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kas atspoguļo 
summu, kura būtu nepieciešama noteiktā laikā, lai aizstātu 
aktīva kalpošanas kapacitāti (bieži sauktu par kārtējām aizstā 
šanas izmaksām). 

piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

ifrs-full CostOfInventoriesRecognisedAs
ExpenseDuringPeriod 

X duration, 
debit 

Krājumu izmaksas, kas atzītas 
par izdevumiem attiecīgajā 
periodā 

Krājumu summa, kas atzīta par izdevumiem attiecīgajā 
periodā. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 2. SGS 36. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full CostOfMerchandiseSold X duration, 
debit 

Pārdoto preču izmaksas Tādu preču summa, kas tika pārdotas attiecīgajā periodā un 
atzītas kā izdevumi. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 145 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CostOfPurchasedEnergySold X duration, 
debit 

Tādas nopirktās enerģijas 
izmaksas, kas pārdota 

Tādas nopirktās enerģijas summa, kas tika pārdota attiecīgajā 
periodā un atzīta kā izdevumi. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CostOfSales X duration, 
debit 

Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas 

Izmaksu summa saistībā ar izdevumiem, kas tieši vai netieši 
attiecināmi uz pārdotajām precēm vai pakalpojumiem, kuri 
citstarp var ietvert izmaksas, kas iepriekš iekļautas pārdoto 
krājumu novērtējumā, nesadalītās ražošanas izmaksas un 
pārmērīgas krājumu ražošanas izmaksu summas. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 103. punkts 

ifrs-full CostOfSalesFoodAndBeverage X duration, 
debit 

Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas – 
pārtika un dzērieni 

Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu summa, 
kas attiecināmas uz pārtiku un dzērieniem. [Skatīt: Pārdoto 
preču un sniegto pakalpojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full CostOfSalesHotelOperations X duration, 
debit 

Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas – vies
nīcu darbība 

Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu summa, 
kas attiecināmas uz viesnīcu darbību. [Skatīt: Pārdoto preču un 
sniegto pakalpojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full CostOfSalesRoomOccupancySer
vices 

X duration, 
debit 

Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas – vies
nīcu numuru noslodzes 
pakalpojumi 

Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu summa, 
kas attiecināmas uz viesnīcu numuru noslodzes pakalpoju
miem. [Skatīt: Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu 
izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full CostsToObtainContractsWithCust
omersMember 

member Izmaksas, lai iegūtu līgumus ar 
klientiem [member] 

Šis elements apzīmē tādu aktīvu kategoriju, kuri atzīti no 
izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar 
klientiem, un kuri atspoguļo izmaksas, lai iegūtu līgumus ar 
klientiem. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 146 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CounterpartiesAxis axis Darījumu partneri [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts 

ifrs-full CounterpartiesMember member Darījumu partneri [member] Šis elements apzīmē tās darījuma puses, kas nav uzņēmums. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Darījumu partneri”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts 

ifrs-full CountryOfDomicileMember member Mītnes valsts [member] Šis elements apzīmē valsti, kurā uzņēmums ir reģistrēts un 
kurā tam ir juridiskā adrese. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CountryOfIncorporation text Valsts, kurā uzņēmums 
reģistrēts 

Valsts, kurā uzņēmums ir inkorporēts. informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfEntity
WhoseConsolidatedFinancialStat
ementsHaveBeenProducedForPub
licUse 

text Tāda uzņēmuma reģistrācijas 
(inkorporācijas) valsts, kura 
konsolidētie finanšu pārskati ir 
publiski pieejami 

Valsts, kurā ir inkorporēts uzņēmuma galīgais vai jebkurš 
starpposma mātesuzņēmums, kura konsolidētie finanšu 
pārskati, kas atbilst SFPS, ir publiski pieejami. [Skatīt: 
Konsolidēti [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJointO
peration 

text Kopīgas darbības reģistrācijas 
(inkorporācijas) valsts 

Valsts, kurā uzņēmuma kopīgā darbība ir inkorporēta. [Skatīt: 
Kopīgas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJointV
enture 

text Kopuzņēmuma reģistrācijas 
(inkorporācijas) valsts 

Valsts, kurā uzņēmuma kopuzņēmums ir inkorporēts. [Skatīt: 
Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 147 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrReside
nceOfAssociate 

text Asociētā uzņēmuma reģistrā
cijas (inkorporācijas) valsts 

Valsts, kurā uzņēmuma asociētais uzņēmums ir inkorporēts. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrReside
nceOfSubsidiary 

text Meitasuzņēmuma reģistrācijas 
(inkorporācijas) valsts 

Valsts, kurā uzņēmuma meitasuzņēmums ir inkorporēts. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full CreationDateAxis axis Izveides datums [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full CreditDerivativeFairValue X instant, 
debit 

Kredīta atvasinātais instru
ments – patiesā vērtība 

Kredīta atvasinātā instrumenta patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CreditDerivativeNominalAmount X instant Kredīta atvasinātais instru
ments – nominālā summa 

Kredīta atvasinātā instrumenta nominālā summa. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CreditExposure X instant Kredītriska darījumi Apmērs, kādā uzņēmums ir pakļauts no kredītriska izrietošiem 
zaudējumiem. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG25. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancialInstr
umentsAxis 

axis Finanšu instrumentu kredītvēr
tības samazināšanās [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 148 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancialInstr
umentsMember 

member Finanšu instrumentu kredītvēr
tības samazināšanās [member] 

Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu kredītvērtības 
samazināšanās statusus. Finanšu instruments ir ar samazinātu 
kredītvērtību, ja ir noticis viens vai vairāki notikumi, kam ir 
negatīva ietekme uz šā finanšu instrumenta lēstajām nākotnes 
naudas plūsmām. Šis elements apzīmē arī standarta vērtību asij 
“Finanšu instrumentu kredītvērtības samazināšanās”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full CreditrelatedFeeAndCommission
Income 

X duration, 
credit 

Ar kredītu saistītu maksu un 
komisijas naudas ienākumi 

Tādu ienākumu summa, kas atzīti no maksām saistībā ar 
kredītu un no komisijas naudas. [Skatīt: Maksu un komisijas 
naudas ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CreditRiskMember member Kredītrisks [member] Šis elements apzīmē risku, ka finanšu instrumenta viena puse 
radīs otrai pusei finanšu zaudējumus, neizpildot pienākumu. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS 32. punkts 

ifrs-full CreditSpreadMeasurementInputM
ember 

member Kredītriska starpība, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē kredītriska starpību, ko izmanto kā 
mērījuma ievaddatus. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeChangeInFairValueRe
cognisedInProfitOrLossOnSalesO
fInvestmentPropertyBetweenPool
sOfAssetsMeasuredUsingDifferen
tModels 

X duration, 
credit 

Uzkrātās izmaiņas patiesajā 
vērtībā, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, no iegul
dījuma īpašuma pārdošanas 
starp aktīvu kategorijām, kuras 
novērtē, izmantojot dažādus 
modeļus 

Uzkrātās izmaiņas patiesajā vērtībā, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, no ieguldījuma īpašuma pārdošanas no 
aktīvu kategorijas, kurā izmanto cenu modeli, uz kategoriju, 
kurā izmanto patiesās vērtības modeli. [Skatīt: Patiesās vērtības 
modelis [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta f) apakšpunkta iv) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 149 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CumulativeGainLossOnDisposa
lOfInvestmentsInEquityInstrumen
tsDesignatedAsMeasuredAtFairV
alueThroughOtherComprehensive
Income 

X duration, 
credit 

No ieguldījumu kapitāla vērt
spapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos, atsavinā 
šanas uzkrātie guvumi 
(zaudējumi). 

No ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos, kurus 
uzņēmums noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, atsavināšanas uzkrātie guvumi 
(zaudējumi). [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeGainLossPreviously
RecognisedInOtherComprehensi
veIncomeArisingFromReclassifi
cationOfFinancialAssetsOutOf
FairValueThroughOtherCompreh
ensiveIncomeIntoFairValueThrou
ghProfitOrLossMeasurementCate
gory 

X duration, 
credit 

Uzkrātie guvumi (zaudējumi), 
kas iepriekš atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos un kas 
izriet no finanšu aktīvu 
pārklasificēšanas no katego
rijas, kurā novērtē patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, uz kategoriju, kurā 
novērtē patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Uzkrātie guvumi (zaudējumi), kas iepriekš atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos un kas izriet no finanšu aktīvu 
pārklasificēšanas no kategorijas, kurā novērtē patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, uz katego
riju, kurā novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos; Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta cb) apakšpunkts 

ifrs-full CumulativePreferenceDividends
NotRecognised 

X duration Neatzītās kumulatīvās priekš
rocību dividendes 

Neatzīto kumulatīvo priekšrocību dividenžu summa. informācijas atklāšana: 1. SGS 137. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 150 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareOf
LossesOfAssociates 

X instant, 
credit 

Asociēto uzņēmumu kumula
tīvā neatzītā zaudējumu daļa 

Asociēto uzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas kumulatīvā 
summa, ja uzņēmums vairs neatzīst savu zaudējumu daļu, 
piemērojot pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Asociēto uzņēmumu neatzītā zaudējumu daļa] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareOf
LossesOfJointVentures 

X instant, 
credit 

Kopuzņēmumu kumulatīvā 
neatzītā zaudējumu daļa 

Kopuzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas kumulatīvā summa, 
ja uzņēmums vairs neatzīst savu zaudējumu daļu, piemērojot 
pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; 
Kopuzņēmumu neatzītā zaudējumu daļa] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareO
fLossesOfJointVenturesTransition
FromProportionateConsolidation
ToEquityMethod 

X instant, 
credit 

Kopuzņēmumu kumulatīvā 
neatzītā zaudējumu daļa – 
pāreja no proporcionālās 
konsolidācijas uz pašu kapitāla 
metodi 

Uzņēmuma kumulatīvā neatzītā daļa tā kopuzņēmumu zaudē
jumos, attiecībā uz kuru ir veikta pāreja no proporcionālās 
konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]; Kopuzņēmumu kumulatīvā neatzītā zaudējumu 
daļa] 

informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C4. punkts 

ifrs-full CurrencyRiskMember member Valūtas risks [member] Šis elements apzīmē tirgus riska veidu, kas atspoguļo risku, ka 
finanšu instrumenta patiesā vērtība vai turpmākās naudas 
plūsmas svārstīsies valūtas kursa izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
7. SFPS – Terminu definīcijas



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 151 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrencySwapContractMember member Valūtas mijmaiņas līgums 
[member] 

Šis elements apzīmē valūtas mijmaiņas līgumu. [Skatīt: 
Mijmaiņas līgums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentAccruedExpensesAndOth
erCurrentLiabilities 

X instant, 
credit 

Īstermiņa uzkrātie izdevumi un 
citas īstermiņa saistības 

Īstermiņa uzkrāto izdevumu un citu īstermiņa saistību summa. 
[Skatīt: Uzkrātie izdevumi; Citas īstermiņa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Īstermiņa uzkrātie ienākumi Īstermiņa uzkrāto ienākumu summa. [Skatīt: Uzkrātie 
ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentAdvances X instant, 
credit 

Īstermiņa saņemtie avansa 
maksājumi 

Īstermiņa saņemto maksājumu summa par precēm vai pakal
pojumiem, kas tiks nodrošināti nākotnē. [Skatīt: Saņemtie 
avansa maksājumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentAdvancesToSuppliers X instant, 
debit 

Īstermiņa avansa maksājumi 
piegādātājiem 

Tādu īstermiņa avansa maksājumu summa, kas veikti piegā
dātājiem pirms preču vai pakalpojumu saņemšanas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentAgriculturalProduce X instant, 
debit 

Apgrozāmie lauksaimniecības 
produkti] 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo uzņē
muma bioloģisko aktīvu novākto produktu summu. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi; Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 152 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRelating
ToItemsChargedOrCreditedDirect
lyToEquity 

X duration, 
debit 

Pārskata perioda un atliktais 
nodoklis, kas attiecas uz 
posteņiem, par kuriem tieši 
kreditēts (debitēts) pašu kapi
tāls 

Tāda pārskata perioda un atliktā nodokļa apkopotā summa, kas 
attiecas uz konkrētiem posteņiem, par kuriem tieši debitēts vai 
kreditēts pašu kapitāls, piemēram: a) nesadalītās peļņas, kas 
radusies retrospektīvas grāmatvedības politikas maiņas dēļ vai 
kļūdas koriģēšanas dēļ, sākuma atlikuma korekcija; un b) 
summas, kas rodas, veicot salikta finanšu instrumenta pašu 
kapitāla komponenta sākotnējo atzīšanu. [Skatīt: Atliktais 
nodoklis, kas attiecas uz posteņiem, par kuriem tieši kreditēts 
(debitēts) pašu kapitāls; Nesadalītā peļņa; Finanšu instrumenti 
– klase [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRelating
ToItemsChargedOrCreditedDirect
lyToEquityAbstract 

Pārskata perioda un atliktais 
nodoklis, kas attiecas uz 
posteņiem, par kuriem tieši 
debitēts vai kreditēts pašu 
kapitāls [abstract] 

ifrs-full CurrentAssets X instant, 
debit 

Apgrozāme līdzekļi Tādu aktīvu summa, ko uzņēmums a) paredz realizēt vai plāno 
pārdot vai izmantot parastā darbības cikla ietvaros; b) tur 
galvenokārt pārdošanai (tirdzniecības nolūkā); c) paredz to 
realizēt divpadsmit mēnešu laikā pēc pārskata perioda; vai d) 
klasificē kā naudu vai naudas ekvivalentus (kā noteikts 7. 
SGS), ja vien tos nav aizliegts mainīt vai izmantot, lai 
nokārtotu saistības, vismaz divpadsmit mēnešus pēc pārskata 
perioda. [Skatīt: Aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 66. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SFPS B12. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, piemērs: 12. SFPS B10. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 153 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentAssetsAbstract Īstermiņa aktīvi [abstract] 

ifrs-full CurrentAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Īstermiņa aktīvi (saistības) Īstermiņa aktīvu summa mīnus īstermiņa saistību summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentAssetsOtherThanAssetsOr
DisposalGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleOrAsHeldForDistribution
ToOwners 

X instant, 
debit 

Īstermiņa aktīvi, kuri nav 
ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas vai 
turētas sadalei īpašniekiem 

Tādu īstermiņa aktīvu summa, kuri nav ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas vai 
turētas sadalei īpašniekiem. [Skatīt: Īstermiņa aktīvi; Atsavi
nāšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavi
nāšanas grupas, kas klasificētas kā turētas sadalei īpašniekiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full CurrentAssetsRecognisedAsOfAc
quisitionDate 

X instant, 
debit 

Īstermiņa aktīvi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Attiecībā uz īstermiņa aktīviem, kas pārņemti uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā summa. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Apgrozāmie bioloģiskie aktīvi Apgrozāmo bioloģisko aktīvu summa. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentBiologicalAssetsMember member Apgrozāmie bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē apgrozāmos bioloģiskos aktīvus. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 50. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 154 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentBondsIssuedAndCurrentP
ortionOfNoncurrentBondsIssued 

X instant, 
credit 

Emitētas īstermiņa obligācijas 
un emitētu ilgtermiņa obligā
ciju īstermiņa daļa 

Emitētu īstermiņa obligāciju un emitētu ilgtermiņa obligāciju 
īstermiņa daļas summa. [Skatīt: Emitētas obligācijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentPo
rtionOfNoncurrentBorrowings 

X instant, 
credit 

Īstermiņa aizņēmumi un 
ilgtermiņa aizņēmumu īster
miņa daļa 

Īstermiņa aizņēmumu un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļas 
summa. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentPo
rtionOfNoncurrentBorrowingsAb
stract 

Īstermiņa aizņēmumi un 
ilgtermiņa aizņēmumu īster
miņa daļa [abstract] 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentPo
rtionOfNoncurrentBorrowingsBy
TypeAbstract 

Īstermiņa aizņēmumi un 
ilgtermiņa aizņēmumu īster
miņa daļa – pēc veida 
[abstract] 

ifrs-full CurrentCommercialPapersIssued
AndCurrentPortionOfNoncurrent
CommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Emitēti īstermiņa komerciālie 
vērtspapīri un emitētu ilgter
miņa komerciālo vērtspapīru 
īstermiņa daļa 

Emitētu īstermiņa komerciālo vērtspapīru un emitētu ilgtermiņa 
komerciālo vērtspapīru īstermiņa daļas summa. [Skatīt: 
Emitētie komerciālie vērtspapīri] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentContractAssets X instant, 
debit 

Apgrozāmie līguma aktīvi Apgrozāmo līguma aktīvu summa. [Skatīt: Līguma aktīvi] informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

ifrs-full CurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Īstermiņa līguma saistības Īstermiņa līguma saistību summa. [Skatīt: Līguma saistības] informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 155 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentCrudeOil X instant, 
debit 

Apgrozāmā jēlnafta Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo neattī
rītas, neapstrādātas naftas summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentDebtInstrumentsIssued X instant, 
credit 

Emitēti īstermiņa parāda 
instrumenti 

Emitētu īstermiņa parāda instrumentu summa. [Skatīt: Emitētie 
parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentDepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Klientu īstermiņa noguldījumi Klientu īstermiņa noguldījumu summa. [Skatīt: Klientu 
noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Apgrozāmi atvasinātie finanšu 
aktīvi 

Apgrozāmu atvasināto finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Atvasi
nātie finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Īstermiņa atvasinātās finanšu 
saistības 

Īstermiņa atvasināto finanšu saistību summa. [Skatīt: Atvasi
nātās finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Īstermiņa saistības par maksā
jamām dividendēm 

Īstermiņa saistību par maksājamām dividendēm summa. 
[Skatīt: Maksājamās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentEstimateOfFutureCashOut
flowsToBePaidToFulfilObligatio
nMeasurementInputMember 

member Pašreizējā aplēse par nākotnes 
izejošām naudas plūsmām, 
kuras maksās, izpildot pienā
kumu – mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē pašreizējo aplēsi par nākotnes izejošajām 
naudas plūsmām, kuras maksās, izpildot pienākumu, ko 
izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Īstermiņa parādi par akcīzes 
nodokli 

Īstermiņa parādu par akcīzes nodokli summa. [Skatīt: Akcīzes 
nodokļa parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 156 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentFinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Īstermiņa finanšu nomas debi
toru parādi 

Īstermiņa finanšu nomas debitoru parādu summa. [Skatīt: 
Finanšu nomas debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Īstermiņa finanšu aktīvi Apgrozāmo finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] informācijas atklāšana: 7. SFPS 25. 
punkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtAmortis
edCost 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi 
amortizētajās izmaksās 

Amortizētajās izmaksās novērtēto apgrozāmo finanšu aktīvu 
summa. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncome 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncomeAbstract 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 157 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossAbstract 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossClassified
AsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – klasifi
cēti kā tirdzniecības nolūkā 
turēti 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 8. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossDesignate
dUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un 
kas noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteikti sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossMandator
ilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – obligāti 
novērtējami patiesajā vērtībā 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas saskaņā ar 9. 
SFPS obligāti novērtējami patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – obligāti novērtējami patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 158 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithExem
ptionForReacquisitionOfOwnEqu
ityInstruments 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvo
jumu no pašu kapitāla instru
mentu atpirkšanas 

Apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu 
atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu 
atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithExem
ptionForRepurchaseOfOwnFinan
cialLiabilities 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvo
jumu no pašu finanšu saistību 
atpirkšanas 

Apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību 
atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību 
atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAvailablef
orsale 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie pārdošanai 
pieejamie finanšu aktīvi 

Apgrozāmo pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu summa. 
[Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Apgrozāmie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsMeasured
AtFairValueThroughOtherCompr
ehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos 

Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 159 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības Īstermiņa finanšu saistību summa. [Skatīt: Finanšu saistības] informācijas atklāšana: 7. SFPS 25. 
punkts 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtAm
ortisedCost 

X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības 
amortizētajās izmaksās 

Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas amor
tizētajās izmaksās. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās 
izmaksās] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta f) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossAbstra
ct 

Īstermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossClassi
fiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – klasifi
cētas kā tirdzniecības nolūkā 
turētas 

Tādu apgrozāmo finanšu saistību summa patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst 
definīcijai “tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: Īstermiņa 
finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 160 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossDesig
natedUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Īstermiņa finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – 
noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk 

Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
un kas noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteiktas 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentFoodAndBeverage X instant, 
debit 

Apgrozāma pārtika un dzērieni Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo pārtikas 
un dzērienu summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentFuel X instant, 
debit 

Apgrozāma degviela Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo degvielas 
summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Īstermiņa valsts dotācijas Tādu īstermiņa valsts dotāciju summa, kas finanšu stāvokļa 
pārskatā atzītas kā atliktie ienākumi. [Skatīt: Valsts [member]; 
Atliktie ienākumi; Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentHeldtomaturityInvestments X instant, 
debit 

Īstermiņa līdz termiņa beigām 
turēti ieguldījumi 

Īstermiņa līdz termiņa beigām turētu ieguldījumu summa. 
[Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full CurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Īstermiņa maksājamie procenti Īstermiņa maksājamo procentu summa. [Skatīt: Maksājamie 
procenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 161 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Īstermiņa saņemamie procenti Īstermiņa saņemamo procentu summa. [Skatīt: Saņemamie 
procenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentInventoriesArisingFromE
xtractiveActivitiesAbstract 

Apgrozāmie krājumi, kas 
rodas no ieguves darbībām 
[abstract] 

ifrs-full CurrentInventoriesHeldForSale X instant, 
debit 

Apgrozāmie krājumi, kas turēti 
pārdošanai 

Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo tādu krājumu 
summu, kuri turēti pārdošanai parastā uzņēmējdarbības gaitā. 
[Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentInventoriesInTransit X instant, 
debit 

Apgrozāmie krājumi, kas ir 
tranzītā 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo tranzītā 
esošo krājumu summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentInvestments X instant, 
debit 

Īstermiņa ieguldījumi Īstermiņa ieguldījumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentInvestmentsInEquityInstru
mentsDesignatedAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Īstermiņa ieguldījumi kapitāla 
vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos 

Tādu īstermiņa ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos 
summa, kurus uzņēmums noteicis patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Ieguldījumi 
kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Īstermiņa nomas saistības Īstermiņa nomas saistību summa. [Skatīt: Nomas saistības] informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 162 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentLiabilities X instant, 
credit 

Īstermiņa saistības Saistību summa, ko: a) uzņēmums paredz nokārtot parastā 
darbības cikla ietvaros; b) uzņēmums tur galvenokārt pārdo 
šanai (tirdzniecības nolūkā); c) jānokārto divpadsmit mēnešu 
laikā pēc pārskata perioda; vai d) uzņēmumam nav beznosa
cījuma tiesību, lai atliktu nokārtošanu vismaz divpadsmit 
mēnešus pēc pārskata perioda beigām. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 69. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SFPS B12. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, piemērs: 12. SFPS B10. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentLiabilitiesAbstract Īstermiņa saistības [abstract] 

ifrs-full CurrentLiabilitiesOtherThanLiabi
litiesIncludedInDisposalGroupsCl
assifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Īstermiņa saistības, kas nav 
saistības, kuras iekļautas atsa
vināšanas grupās, kas klasifi
cētas kā pārdošanai turētas 

Tādu īstermiņa saistību summa, kas nav saistības, kuras 
iekļautas atsavināšanas grupās, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas. [Skatīt: Īstermiņa saistības; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Saistības, kuras 
iekļautas atsavināšanas grupās, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 69. 
punkts 

ifrs-full CurrentLiabilitiesRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Īstermiņa saistības, kas atzītas 
no iegādes datuma 

Attiecībā uz īstermiņa saistībām, kas pārņemtas uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā summa. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Īstermiņa aizdevumi un debi
toru parādi 

Īstermiņa aizdevumu un debitoru parādu summa. [Skatīt: 
Aizdevumi un debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full CurrentLoansReceivedAndCurren
tPortionOfNoncurrentLoansRecei
ved 

X instant, 
credit 

Saņemtie īstermiņa aizdevumi 
un saņemto ilgtermiņa aizde
vumu īstermiņa daļa 

Saņemto īstermiņa aizdevumu un saņemto ilgtermiņa aizde
vumu īstermiņa daļas summa. [Skatīt: Saņemtie aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 163 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentMaterialsAndSuppliesTo
BeConsumedInProductionProcess
OrRenderingServices 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie materiāli vai izej
vielas, kas tiks patērēti ražo 
šanas procesā vai pakalpojumu 
sniegšanā 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo materiālu 
vai izejvielu, kas tiks patērēti ražošanas procesā vai pakalpo
jumu sniegšanā, summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentMember member Īstermiņa [member] Šis elements apzīmē īstermiņa laika diapazonus. piemērs: 7. SFPS IG20D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35N. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full CurrentNaturalGas X instant, 
debit 

Apgrozāmā dabasgāze Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo dabiskas 
izcelsmes ogļūdeņraža gāzu maisījuma summu. [Skatīt: 
Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentNoncashAssetsPledgedAs
CollateralForWhichTransfereeHa
sRightByContractOrCustomToSe
llOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Apgrozāmi nenaudas aktīvi, 
kuri ieķīlāti kā nodrošinājums 
un attiecībā uz kuriem pārve
duma saņēmējam saskaņā ar 
līgumu vai praksē ir tiesības 
pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājumu 

Tādu apgrozāmu nenaudas nodrošinājuma aktīvu summa 
(piemēram, parāda vai kapitāla vērtspapīru instrumentu), kuri 
sniegti pārveduma saņēmējam un attiecībā uz kuriem pārve
duma saņēmējam saskaņā ar līgumu vai praksē ir tiesības 
pārdot vai pārķīlāt nodrošinājumu. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
3.2.23. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 39. SGS 37. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full CurrentNotesAndDebenturesIssue
dAndCurrentPortionOfNoncurren
tNotesAndDebenturesIssued 

X instant, 
credit 

Emitētas īstermiņa parādzīmes 
un ķīlu zīmes un emitētu 
ilgtermiņa parādzīmju un ķīlu 
zīmju īstermiņa daļa 

Emitētu īstermiņa parādzīmju un ķīlu zīmju un emitētu ilgter
miņa parādzīmju un ķīlu zīmju īstermiņa daļas summa. [Skatīt: 
Emitētas parādzīmes un ķīlu zīmes] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Apgrozāmie rūdas krājumi Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo rūdas 
krājumu summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 164 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentPackagingAndStorageMat
erials 

X instant, 
debit 

Apgrozāmie iepakojuma un 
uzglabāšanas materiāli 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo iepako
juma un uzglabāšanas materiālu summu. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOfE
nergy 

X instant, 
credit 

Īstermiņa kreditoru parādi par 
enerģijas iegādi 

Īstermiņa kreditoru parādu summa par enerģijas iegādi. [Skatīt: 
Kreditoru parādi par enerģijas iegādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOfN
oncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Īstermiņa kreditoru parādi par 
ilgtermiņa aktīvu iegādi 

Īstermiņa kreditoru parādu summa par ilgtermiņa aktīvu iegādi. 
[Skatīt: Kreditoru parādi par ilgtermiņa aktīvu iegādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full CurrentPayablesOnSocialSecurity
AndTaxesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Īstermiņa kreditoru parādi par 
sociālās apdrošināšanas 
iemaksām un nodokļiem, kas 
nav ienākuma nodoklis 

Īstermiņa kreditoru parādu summa par sociālās apdrošināšanas 
iemaksām un nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: 
Kreditoru parādi par sociālās apdrošināšanas iemaksām un 
nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full CurrentPetroleumAndPetrochemi
calProducts 

X instant, 
debit 

Apgrozāmi naftas un naftas 
ķīmijas produkti 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo no 
jēlnaftas un dabasgāzes iegūtu produktu summu. [Skatīt: 
Apgrozāmā jēlnafta; Apgrozāmā dabasgāze] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentPortionOfLongtermBorro
wings 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa aizņēmumu īster
miņa daļa 

Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentPrepaidExpenses X instant, 
debit 

Īstermiņa priekšapmaksātie 
izdevumi 

Summa, kas atzīta kā īstermiņa aktīvs attiecībā uz izdevumiem, 
kuri radušies pirms perioda, kurā saimnieciskais labums tiks 
realizēts. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 165 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentPrepayments X instant, 
debit 

Īstermiņa priekšapmaksas Īstermiņa priekšapmaksu summa. [Skatīt: Priekšapmaksas] piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAbstract Īstermiņa priekšapmaksas 
[abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurrentA
ccruedIncome 

X instant, 
debit 

Īstermiņa priekšapmaksas un 
īstermiņa uzkrātie ienākumi 

Īstermiņa priekšapmaksu un īstermiņa uzkrāto ienākumu 
summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurrentA
ccruedIncomeAbstract 

Īstermiņa priekšapmaksas un 
īstermiņa uzkrātie ienākumi 
[abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndOtherCur
rentAssets 

X instant, 
debit 

Īstermiņa priekšapmaksas un 
citi īstermiņa aktīvi 

Īstermiņa priekšapmaksu un citu īstermiņa aktīvu summa. 
[Skatīt: Citi īstermiņa aktīvi; Īstermiņa priekšapmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Apgrozāmie programmēšanas 
aktīvi 

Apgrozāmo programmēšanas aktīvu summa. [Skatīt: Program
mēšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentProvisions X instant, 
credit 

Īstermiņa uzkrājumi Īstermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Uzkrājumi] informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta l) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentProvisionsAbstract Īstermiņa uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full CurrentProvisionsForEmployeeB
enefits 

X instant, 
credit 

Īstermiņa uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem 

Īstermiņa uzkrājumu summa darbinieku pabalstiem. [Skatīt: 
Uzkrājumi darbinieku pabalstiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 166 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCurrent
ProductionSupplies 

X instant, 
debit 

Apgrozāmās izejvielas un 
apgrozāmās ražošanas 
izejvielas 

Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo apgro
zāmo izejvielu un apgrozāmo ražošanas izejvielu summu. 
[Skatīt: Apgrozāmās ražošanas izejvielas; Apgrozāmās 
izejvielas] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCurrent
ProductionSuppliesAbstract 

Apgrozāmās izejvielas un 
apgrozāmās ražošanas izej
vielas [abstract] 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromAsso
ciates 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem 

Īstermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no asociēta
jiem uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromJoint
Ventures 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no kopuzņēmumiem 

Īstermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no kopuzņē
mumiem. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentReceivablesFromContract
sWithCustomers 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi no 
līgumiem ar klientiem 

Īstermiņa debitoru parādu summa no līgumiem ar klientiem. 
[Skatīt: Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

ifrs-full CurrentReceivablesFromRentalOf
Properties 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi no 
īpašumu nomas 

Īstermiņa debitoru parādu summa no īpašumu nomas. [Skatīt: 
Debitoru parādi no īpašumu nomas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentReceivablesFromSaleOfPr
operties 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi no 
īpašumu pārdošanas 

Īstermiņa debitoru parādu summa no īpašumu pārdošanas. 
[Skatīt: Debitoru parādi no īpašumu pārdošanas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 167 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentReceivablesFromTaxesOt
herThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Īstermiņa debitoru parādi no 
nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis 

Īstermiņa debitoru parādu summa no nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis. [Skatīt: Debitoru parādi no nodokļiem, kas 
nav ienākuma nodoklis] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentRecognisedAssetsDefined
BenefitPlan 

X instant, 
debit 

Apgrozāmais definētu neto 
pabalstu aktīvs 

Apgrozāmā definētu neto pabalstu aktīva summa. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu aktīvs] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentRecognisedLiabilitiesDefi
nedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Īstermiņa definētu neto 
pabalstu saistības 

Īstermiņa definētu neto pabalstu saistību summa. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Īstermiņa atmaksājumu 
uzkrājumi 

Īstermiņa uzkrājumu summa atmaksājumiem. [Skatīt: Atmak
sājumu uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 4. piemērs 
Atmaksājumu politika, piemērs: 37. 
SGS 87. punkts 

ifrs-full CurrentRestrictedCashAndCashE
quivalents 

X instant, 
debit 

Apgrozāmā nauda un naudas 
ekvivalenti, uz ko attiecas 
izmantošanas ierobežojumi 

Tās īstermiņa naudas un naudas ekvivalentu summa, uz ko 
attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full CurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Īstermiņa maksājamie 
ieturējumi 

Īstermiņa maksājamo ieturējumu summa. [Skatīt: Maksājamie 
ieturējumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full CurrentSecuredBankLoansReceiv
edAndCurrentPortionOfNoncurre
ntSecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Saņemti īstermiņa nodrošinātie 
banku aizdevumi un saņemtu 
ilgtermiņa nodrošināto banku 
aizdevumu īstermiņa daļa 

Saņemtu īstermiņa nodrošināto banku aizdevumu un saņemtu 
ilgtermiņa nodrošināto banku aizdevumu īstermiņa daļas 
summa. [Skatīt: Saņemti nodrošinātie banku aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 168 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentServiceCostNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Īstermiņa izdienas izmaksas – 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Tāds palielinājums (samazinājums) definēto neto pabalstu 
saistībās (aktīvos), kas izriet no darbinieku darba pārskata 
periodā. [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxAssets X instant, 
debit 

Pārskata perioda nodokļu 
aktīvi 

Par pārskata periodu un iepriekšējiem periodiem samaksātā 
pārskata perioda nodokļa summa, kura pārsniedz summu, kas 
jāmaksā par šiem periodiem. Pārskata perioda nodoklis ir 
maksājamo (atgūstamo) ienākuma nodokļu summa, kura 
attiecas uz perioda ar nodokli apliekamo peļņu (nodokļa 
zaudējumiem). 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta n) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxAssetsCurrent X instant, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa 
aktīvi – īstermiņa 

Pārskata perioda nodokļa aktīvu īstermiņa daļa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta n) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxAssetsNoncurrent X instant, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa 
aktīvi – ilgtermiņa 

Pārskata perioda nodokļa aktīvu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta n) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa 
izdevumi (ienākumi) 

Maksājamo (atgūstamo) ienākuma nodokļu summa, kura 
attiecas uz perioda ar nodokli apliekamo peļņu (nodokļa 
zaudējumiem). 

piemērs: 12. SGS 80. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAndA
djustmentsForCurrentTaxOfPrior
Periods 

X duration, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa 
izdevumi (ienākumi) un 
korekcijas par iepriekšējo 
periodu pārskata perioda 
nodokļiem 

Pārskata perioda nodokļa izdevumu (ienākumu) un korekciju 
par iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļiem summa. 
[Skatīt: Pārskata perioda nodokļa izdevumi (ienākumi); 
Iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļu korekcijas] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 80. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 169 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAndA
djustmentsForCurrentTaxOfPrior
PeriodsAbstract 

Pārskata perioda nodokļa 
izdevumi (ienākumi) un 
korekcijas par iepriekšējo 
periodu pārskata perioda 
nodokļiem [abstract] 

ifrs-full CurrentTaxLiabilities X instant, 
credit 

Pārskata perioda nodokļu 
saistības 

Pārskata perioda nodokļa summa par pārskata periodu un 
iepriekšējiem periodiem nesamaksātās summas apmērā. 
Pārskata perioda nodoklis ir maksājamo (atgūstamo) ienākuma 
nodokļu summa, kura attiecas uz perioda ar nodokli apliekamo 
peļņu (nodokļa zaudējumiem). 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta n) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesCurrent X instant, 
credit 

Pārskata perioda nodokļa sais
tības – īstermiņa 

Pārskata perioda nodokļa saistību īstermiņa daļa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta n) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesNoncurrent X instant, 
credit 

Pārskata perioda nodokļa sais
tības – ilgtermiņa 

Pārskata perioda nodokļa saistību ilgtermiņa daļa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta n) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentTaxRelatingToItemsChar
gedOrCreditedDirectlyToEquity 

X duration, 
debit 

Pārskata perioda nodoklis, kas 
attiecas uz posteņiem, par 
kuriem tieši kreditēts (debitēts) 
pašu kapitāls 

Tāda pārskata perioda nodokļa summa, kas attiecas uz 
konkrētiem posteņiem, par kuriem tieši debitēts vai kreditēts 
pašu kapitāls, piemēram: a) nesadalītās peļņas, kas radusies 
retrospektīvas grāmatvedības politikas maiņas dēļ vai kļūdas 
koriģēšanas dēļ, sākuma atlikuma korekcija; un b) summas, 
kas rodas, veicot salikta finanšu instrumenta pašu kapitāla 
komponenta sākotnējo atzīšanu. [Skatīt: Nesadalītā peļņa; 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 170 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full CurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Īstermiņa pircēju un pasūtītāju 
parādi 

Īstermiņa pircēju un pasūtītāju parādu summa. [Skatīt: Pircēju 
un pasūtītāju parādi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 1. SGS 68. 
punkts 

ifrs-full CurrentUnsecuredBankLoansRec
eivedAndCurrentPortionOfNoncu
rrentUnsecuredBankLoansReceiv
ed 

X instant, 
credit 

Saņemti īstermiņa nenodroši
nātie banku aizdevumi un 
saņemtu ilgtermiņa nenodroši
nāto banku aizdevumu īster
miņa daļa 

Saņemtu īstermiņa nenodrošināto banku aizdevumu un 
saņemtu ilgtermiņa nenodrošināto banku aizdevumu īstermiņa 
daļas summa. [Skatīt: Saņemti nenodrošinātie banku 
aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Īstermiņa parādi par pievie
notās vērtības nodokli 

Īstermiņa parādu par pievienotās vērtības nodokli summa. 
[Skatīt: Pievienotās vērtības nodokļa parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxReceivabl
es 

X instant, 
debit 

Īstermiņa pievienotās vērtības 
nodokļa pārmaksa 

Īstermiņa pievienotās vērtības nodokļa pārmaksas summa. 
[Skatīt: Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAssets
Member 

member Ar klientiem saistīti nemate
riālie aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo ar 
klientiem saistītus aktīvus. Šādi aktīvi var ietvert klientu 
sarakstus, neizpildītos pasūtījumus vai ražošanas kavējumus, 
klientu līgumus un ar tiem saistītās klientu attiecības, kā arī 
ārpuslīgumiskas klientu attiecības. 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAssets
RecognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Ar klientiem saistīti nemate
riālie aktīvi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Attiecībā uz ar klientiem saistītiem nemateriālajiem aktīviem, 
kas pārņemti uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes 
datumā atzītā summa. [Skatīt: Ar klientiem saistīti nemateriālie 
aktīvi [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full DateAsAtWhichEntityPlansToAp
plyNewIFRSInitially 

yyyy-mm-dd Datums, kurā uzņēmums 
sākotnēji plāno ieviest jauno 
SFPS 

Datums, kurā uzņēmums sākotnēji plāno ieviest jaunu SFPS, 
kas ir izdots, bet vēl nav spēkā. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta d) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 171 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DateByWhichApplicationOfNewI
FRSIsRequired 

yyyy-mm-dd Datums, līdz kuram jaunais 
SFPS jāievieš 

Datums, līdz kuram uzņēmumam ir pienākums ieviest jaunu 
SFPS, kas ir izdots, bet vēl nav spēkā. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Noteikta termiņa subordinētās 
saistības 

Tādu subordinēto saistību summa, kurām ir konkrēts atmaksas 
datums. [Skatīt: Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DateOfAcquisition2013 yyyy-mm-dd Iegādes datums Datums, kurā pircējs uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā 
iegūst kontroli pār iegādāto uzņēmumu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DateOfAuthorisationForIssueOfFi
nancialStatements2013 

yyyy-mm-dd Finanšu pārskatu publisko 
šanas apstiprināšanas datums 

Datums, kurā finanšu pārskatus apstiprina publiskošanai. informācijas atklāšana: 10. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
d2013 

yyyy-mm-dd Pārskata perioda beigu datums Pārskata perioda beigu datums. informācijas atklāšana: 1. SGS 51. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodOf
FinancialStatementsOfAssociate 

yyyy-mm-dd Asociētā uzņēmuma finanšu 
pārskatu aptvertā pārskata 
perioda beigu datums 

Asociētā uzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda 
beigu datums. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodOf
FinancialStatementsOfJointVentu
re2013 

yyyy-mm-dd Kopuzņēmuma finanšu 
pārskatu aptvertā pārskata 
perioda beigu datums 

Kopuzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda 
beigu datums. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 172 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodOf
FinancialStatementsOfSubsidiary 

yyyy-mm-dd Meitasuzņēmuma finanšu 
pārskatu aptvertā pārskata 
perioda beigu datums 

Meitasuzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda 
beigu datums. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
11. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DateOfGrantOfSharebasedPayme
ntArrangement 

text Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām piešķiršanas datums 

Datums, kurā tiek piešķirtas vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām 
[member]] 

piemērs: 2. SFPS IG23. punkts, 
piemērs: 2. SFPS 45. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DateOfReclassificationOfFinanci
alAssetsDueToChangeInBusiness
Model 

yyyy-mm-dd Komercdarbības modeļa 
maiņas radītas finanšu aktīvu 
pārklasifikācijas datums 

Datums, kurā finanšu aktīvus pārklasificē, jo ir mainīts uzņē
muma komercdarbības modelis finanšu aktīvu pārvaldībai. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActivitie
sOccurredThatPermittedInsurerTo
ReassessWhetherItsActivitiesAre
PredominantlyConnectedWithIns
urance 

yyyy-mm-dd Datums, kurā notika izmaiņas 
darbībās, kas ļāva apdrošinā
tājam atkārtoti novērtēt, vai tā 
darbības ir galvenokārt sais
tītas ar apdrošināšanu 

Datums, kurā notika izmaiņas darbībās, kas ļāva apdrošinā
tājam atkārtoti novērtēt, vai tā darbības ir galvenokārt saistītas 
ar apdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActivitie
sOccurredThatResultedInInsurer
NoLongerQualifyingToApplyTe
mporaryExemptionFromIFRS9 

yyyy-mm-dd Datums, kurā notika izmaiņas 
darbībās, kā rezultātā apdroši
nātājs vairs nevarēja pretendēt 
uz pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS 

Datums, kurā notika izmaiņas darbībās, kā rezultātā apdroši
nātājs vairs nevarēja pretendēt uz pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39D. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 173 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DebtInstrumentsAmountContribu
tedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Parāda instrumenti – summa, 
kas iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Summa, ko parādu (nevis pašu kapitālu) atspoguļojoši instru
menti veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās 
vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turēti parāda instrumenti Tādu instrumentu summa, kas atspoguļo uzņēmuma kopējo 
parādsaistību apjomu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DebtInstrumentsHeldAbstract Turēti parāda instrumenti 
[abstract] 

ifrs-full DebtInstrumentsIssuedThatAreIn
cludedInInsurersRegulatoryCapital 

X instant, 
credit 

Emitētie parāda instrumenti, 
kas ir iekļauti apdrošinātāja 
regulējošām prasībām atbil
stošā kapitālā 

Emitēto parāda instrumentu summa, kas ir iekļauti apdrošinā
tāja regulējošām prasībām atbilstošā kapitālā. 

piemērs: 4. SFPS 20E. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DebtSecurities X instant, 
credit 

Emitētie parāda instrumenti Tādu uzņēmuma emitētu instrumentu summa, kas atspoguļo 
kopējo parādsaistību apjomu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DebtSecuritiesMember member Parāda vērtspapīri [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma turētos instrumentus, kuri 
atspoguļo kopējo parādsaistību apjomu. 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full DecreaseDueToHarvestBiological
Assets 

X duration, 
credit 

Samazinājums ražas dēļ – 
bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu samazinājums produktu atdalīšanas no aktī
viem vai aktīva dzīvības procesu pārtraukšanas dēļ. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 174 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseIncreaseThroughTaxOn
SharebasedPaymentTransactions 

X duration, 
debit 

Samazinājums (palielinājums), 
ko rada maksājumiem ar 
akcijām piemērotais nodoklis – 
pašu kapitāls 

Pašu kapitāla samazinājums (palielinājums), ko rada tādiem 
darījumiem piemērotais nodoklis, kuros uzņēmums: a) saņem 
preces vai pakalpojumus no šo preču vai pakalpojumu piegā
dātāja (ieskaitot darbinieku) saskaņā ar vienošanos par 
maksājumu ar akcijām; vai b) uzņemas saistības nokārtot 
darījumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos par maksājumu 
ar akcijām, ja cits grupas uzņēmums saņem attiecīgās preces 
vai pakalpojumus. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReas
onablyPossibleAlternativeAssum
ptionsAssets 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovēro
jamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus – aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReas
onablyPossibleAlternativeAssum
ptionsEntitysOwnEquityInstrume
nts 

X duration, 
debit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovēro
jamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus – uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma samazinājuma summa saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 175 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReas
onablyPossibleAlternativeAssum
ptionsLiabilities 

X duration, 
debit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovēro
jamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus – saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInOtherComprehe
nsiveIncomeAfterTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovēro
jamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus, kas atzīts 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, pēc nodokļiem – aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, 
kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssump
tionsRecognisedInOtherCompreh
ensiveIncomeAfterTaxEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma samazi
nājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma samazinājuma summa, kas atzīta pārējos apvienotajos 
ienākumos, pēc nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 176 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInOtherComprehe
nsiveIncomeAfterTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma samazi
nājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, 
kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņēmumus, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInOtherComprehe
nsiveIncomeBeforeTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma samazi
nājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, 
kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms nodokļiem, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssump
tionsRecognisedInOtherCompreh
ensiveIncomeBeforeTaxEntitysO
wnEquityInstruments 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma samazi
nājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma samazinājuma summa, kas atzīta pārējos apvienotajos 
ienākumos, pirms nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 177 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInOtherComprehe
nsiveIncomeBeforeTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma samazi
nājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, 
kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms nodokļiem, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossAft
erTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, novērtējuma samazinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossAft
erTaxEntitysOwnEquityInstrume
nts 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma samazinājuma summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos neno
vērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 178 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossAft
erTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, novērtējuma samazinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, novērtējuma samazinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxEntitysOwnEquityInstrum
ents 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma samazinājuma summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 179 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, novērtējuma samazinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRecove
redInCurrentPeriodRegulatoryDef
erralAccountDebitBalances 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
pārskata periodā atgūtie atli
kumi – regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazinā
jums, ko rada pārskata periodā atgūtie atlikumi. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRevers
edInCurrentPeriodRegulatoryDef
erralAccountCreditBalances 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada 
pārskata periodā apvērstie atli
kumi – regulatora noteiktā 
atliktā konta kredīta atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumu samazinā
jums, ko rada pārskata periodā apvērstie atlikumi. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughBenefitsPaidRei
mbursementRightsAtFairValue 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
samaksātie pabalsti – atlī
dzības tiesības, patiesajā 
vērtībā 

Atlīdzības tiesību patiesās vērtības samazinājums, ko rada 
samaksātie pabalsti. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Atlī
dzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 180 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada klasi
fikācija “pārdošanai turēts” – 
bioloģiskie aktīvi 

Bioloģisko aktīvu samazinājums, ko rada to klasifikācija 
“pārdošanai turēti” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, kura 
klasificēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleGoodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada klasi
fikācija “pārdošanai turēts” – 
nemateriāla vērtība 

Nemateriālas vērtības samazinājums, ko rada klasifikācija 
“pārdošanai turēts”. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleIntangibleAssetsAndGoo
dwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada klasi
fikācija “pārdošanai turēts” – 
nemateriālie aktīvi un nemate
riālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums, ko 
rada to klasifikācija “pārdošanai turēti” vai iekļaušana atsavi
nāšanas grupā, kura klasificēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: 
Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]; Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleIntangibleAssetsOtherTh
anGoodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada klasi
fikācija “pārdošanai turēts” – 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazinā
jums, ko rada to klasifikācija “pārdošanai turēti” vai iekļaušana 
atsavināšanas grupā, kura klasificēta kā pārdošanai turēta. 
[Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 181 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleInvestmentProperty 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada klasi
fikācija “pārdošanai turēts” – 
ieguldījuma īpašums 

Ieguldījuma īpašuma samazinājums, ko rada tā klasifikācija 
“pārdošanai turēts” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, kura 
klasificēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Pamatlīdzekļi; 
Ieguldījuma īpašums; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSalePropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada klasi
fikācija “pārdošanai turēts” – 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu samazinājums, ko rada to klasifikācija “pārdo 
šanai turēti” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, kura klasifi
cēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Pamatlīdzekļi; 
Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognitionE
xposureToCreditRiskOnLoanCo
mmitmentsAndFinancialGuarante
eContracts 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada atzī 
šanas pārtraukšana – pakļau
tība kredītriskam, kas saistīts 
ar apņemšanos izsniegt aizde
vumu un ar finanšu garantiju 
līgumiem 

Pakļautības kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem, samazinājums, ko 
rada atzīšanas pārtraukšana. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, 
kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu 
garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognitionFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada atzī 
šanas pārtraukšana – finanšu 
aktīvi 

Finanšu aktīvu samazinājums, ko rada atzīšanas pārtraukšana. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 182 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegul
atoryDeferralAccountCreditBalan
ces 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada atsavi
nāšana – regulatora noteiktā 
atliktā konta kredīta atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumu samazinā
jums, ko rada atsavināšana. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegul
atoryDeferralAccountDebitBalanc
es 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada atsavi
nāšana – regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazinā
jums, ko rada atsavināšana. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughImpairmentCont
ractAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
vērtības samazināšanās – 
līguma aktīvi 

Līguma aktīvu samazinājums, ko rada vērtības samazināšanās. 
[Skatīt: Līguma aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughImpairmentsRe
gulatoryDeferralAccountDebitBal
ances 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
vērtības samazināšanās – 
regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi 

Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazinā
jums, ko rada vērtības samazināšanās. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos; Regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu – nemate
riālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums, ko 
rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryIntangibleAssetsOth
erThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu – nemate
riālie aktīvi, kas nav nemate
riālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, samazinā
jums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 183 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryOtherProvisions 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu – citi 
uzkrājumi 

Citu uzkrājumu samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana 
pār meitasuzņēmumu. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryPropertyPlantAndEq
uipment 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu – 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughPerformanceObl
igationBeingSatisfiedContractLia
bilities 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada 
izpildes pienākuma īstenošana 
– līguma saistības 

Līguma saistību samazinājums, ko rada izpildes pienākuma 
īstenošana. [Skatīt: Līguma saistības; Izpildes pienākumi 
[member]] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughRightToConside
rationBecomingUnconditionalCo
ntractAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada tiesību 
uz atlīdzību kļūšana par 
beznosacījuma – līguma aktīvi 

Līguma aktīvu samazinājums, ko rada tiesību uz atlīdzību 
kļūšana par beznosacījuma. [Skatīt: Līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DecreaseThroughTransferToLiabi
litiesIncludedInDisposalGroupsCl
assifiedAsHeldForSaleOtherProvi
sions 

X duration, 
debit 

Samazinājums, ko rada pārne 
šana uz saistībām, kuras 
iekļautas atsavināšanas grupās, 
kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas – citi uzkrājumi 

Citu uzkrājumu samazinājums, ko rada šo uzkrājumu pārne 
šana uz saistībām, kuras iekļautas atsavināšanas grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Citi uzkrājumi; 
Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full DecreaseThroughWriteoffFinanci
alAssets 

X duration, 
credit 

Samazinājums, ko rada norak
stīšana – finanšu aktīvi 

Finanšu aktīvu samazinājums, ko rada norakstīšana. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 184 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeductibleTemporaryDifferences
ForWhichNoDeferredTaxAssetIs
Recognised 

X instant Atskaitāmā pagaidu starpība, 
kurai neatzīst atliktā nodokļa 
aktīvu 

Atskaitāmās pagaidu starpības summa, kurai finanšu stāvokļa 
pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: Pagaidu star
pības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DeemedCostOfInvestmentsForW
hichDeemedCostIsFairValue 

X instant, 
debit 

Apkopotās domātās izmaksas 
ieguldījumiem, kuriem 
domātās izmaksas ir patiesā 
vērtība 

Tādu ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos vai 
asociētajos uzņēmumos apkopoto domāto izmaksu summa, 
kuriem domātās izmaksas ir uzņēmuma pirmajos saskaņā ar 
SFPS sagatavotajos finanšu pārskatos uzrādītā patiesā vērtība. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Kopuzņēmumi 
[member]; Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldījumi meitasuz 
ņēmumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņēmumos; SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 31. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DeemedCostOfInvestmentsForW
hichDeemedCostIsPreviousGAA
PCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Apkopotās domātās izmaksas 
ieguldījumiem, kuriem 
domātās izmaksas ir saskaņā ar 
vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem iepriekš 
noteiktā uzskaites vērtība 

Tādu ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos vai 
asociētajos uzņēmumos apkopoto domāto izmaksu summa, 
kuriem domātās izmaksas ir to saskaņā ar vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem iepriekš noteiktā uzskaites vērtība 
uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS sagatavotajos finanšu 
pārskatos uzrādītā uzskaites vērtība. [Skatīt: Asociētie uzņē
mumi [member]; Uzskaites vērtība [member]; Kopuzņēmumi 
[member]; Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības principi 
[member]; Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldījumi meitasuz 
ņēmumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņēmumos; SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 31. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DefaultFinancialStatementsDate
Member 

member Finanšu pārskatu noklusējuma 
datums [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Izveides datums”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 185 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeferredAcquisitionCostsArising
FromInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Tādu izmaksu summa, kuras apdrošinātājam rodas, pārdodot, 
parakstot un iniciējot jaunu apdrošināšanas līgumu, un kuru 
atzīšana par izdevumiem ir atlikta. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS IG39. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS IG23. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DeferredIncome X instant, 
credit 

Atliktie ienākumi Saistību summa, kas atspoguļo ienākumus, kuri ir saņemti, bet 
vēl nav nopelnīti. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAsCurr
ent 

X instant, 
credit 

Atliktie ienākumi, kas klasifi
cēti kā īstermiņa 

To atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā īstermiņa. 
[Skatīt: Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAsNon
current 

X instant, 
credit 

Atliktie ienākumi, kas klasifi
cēti kā ilgtermiņa 

To atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā ilgtermiņa. 
[Skatīt: Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full DeferredIncomeRecognisedAsOf
AcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Atliktie ienākumi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Attiecībā uz atliktajiem ienākumiem, kas pārņemti uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā summa. 
[Skatīt: Atliktie ienākumi; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxAssetAssociatedWith
RegulatoryDeferralAccountBalan
ces 

X instant, 
debit 

Atliktā nodokļa aktīvs, kas 
saistīts ar regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumi 

Tāda atliktā nodokļa aktīva summa, kas saistīts ar regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
aktīvi; Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS B11. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 186 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Atliktā nodokļa aktīvi Ienākuma nodokļu summas, kuras ir atgūstamas nākamajos 
periodos un kuras attiecas uz: a) atskaitāmām pagaidu star
pībām; b) neizmantoto nodokļa zaudējumu pārcelšanu uz 
nākamajiem periodiem; un c) neizmantoto nodokļa kredītu 
pārcelšanu uz nākamajiem periodiem. [Skatīt: Pagaidu star
pības [member]; Neizmantotie nodokļa kredīti [member]; 
Neizmantotie nodokļa zaudējumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta o) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 56. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta g) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DeferredTaxAssetsAndLiabilities
Abstract 

Atliktā nodokļa aktīvi un sais
tības [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxAssetsRecognisedAs
OfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Atliktā nodokļa aktīvi, kas 
atzīti no iegādes datuma 

Attiecībā uz atliktā nodokļa aktīviem, kas pārņemti uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā summa. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxAssetWhenUtilisatio
nIsDependentOnFutureTaxable
ProfitsInExcessOfProfitsFromRe
versalOfTaxableTemporaryDiffe
rencesAndEntityHasSufferedLoss
InJurisdictionToWhichDeferredT
axAssetRelates 

X instant, 
debit 

Atliktā nodokļa aktīvs, kad 
izmantošana ir atkarīga no 
turpmākās ar nodokli aplie
kamās peļņas, kas pārsniedz 
peļņu no esošo ar nodokli 
apliekamo pagaidu starpību 
apvērses, un kad uzņēmums ir 
cietis zaudējumus jurisdikcijā, 
uz kuru attiecas atliktā nodokļa 
aktīvs 

Atliktā nodokļa aktīva summa, ja: a) atliktā nodokļa aktīva 
izmantošana ir atkarīga no turpmākās ar nodokli apliekamās 
peļņas, kas pārsniedz peļņu no esošo ar nodokli apliekamo 
pagaidu starpību apvērses; un b) uzņēmumam ir bijuši zaudē
jumi pārskata vai iepriekšējā periodā nodokļa jurisdikcijā, uz 
kuru attiecas atliktā nodokļa aktīvs. [Skatīt: Pagaidu starpības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 82. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 187 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxExpenseArisingFrom
WritedownOrReversalOfWritedo
wnOfDeferredTaxAsset 

X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumi, kuri 
rodas no atliktā nodokļa aktīva 
vērtības norakstījuma vai 
iepriekšēja vērtības norakstī
juma apvērses 

Tādu atliktā nodokļa izdevumu summa, kuri rodas no atliktā 
nodokļa aktīva vērtības norakstījuma vai iepriekšēja vērtības 
norakstījuma apvērses. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi) 

Nodokļa izdevumu (ienākumu) summa, kas attiecas uz 
izmaiņām atliktā nodokļa saistībās un atliktā nodokļa aktīvos. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa saistības] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeAbstr
act 

Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi) [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeReco
gnisedInProfitOrLoss 

X duration Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi), kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas attiecas uz 
izmaiņām atliktā nodokļa saistībās un atliktā nodokļa aktīvos 
un kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi); Atliktā 
nodokļa saistības] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRelat
ingToOriginationAndReversalOf
TemporaryDifferences 

X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi), kas attiecas uz 
pagaidu starpību rašanos un 
apvērsi 

Atliktā nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas attiecas 
uz pagaidu starpību rašanos un apvērsi. [Skatīt: Pagaidu star
pības [member]; Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 188 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRelat
ingToTaxRateChangesOrImpositi
onOfNewTaxes 

X duration, 
debit 

Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi), kas attiecas uz 
nodokļa likmju izmaiņām vai 
aplikšanu ar jauniem 
nodokļiem 

Atliktā nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas attiecas 
uz nodokļa likmju izmaiņām vai aplikšanu ar jauniem nodok 
ļiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības Ienākuma nodokļu summas, kuras ir maksājamas nākamajos 
periodos un kuras attiecas uz pagaidu starpībām, kas aplie
kamas ar nodokli. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta o) apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesOnLiabili
tiesArisingFromContractsWithinS
copeOfIFRS4AndNonderivativeI
nvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības par 
saistībām, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un neat
vasināto instrumentu ieguldī
jumu līgumiem 

Atliktā nodokļa saistību summa par saistībām, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un 
neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa saistības] 

piemērs: 4. SFPS 20E. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības, kas 
atzītas no iegādes datuma 

Attiecībā uz atliktā nodokļa saistībām, kas pārņemtas uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā 
summa. [Skatīt: Atliktā nodokļa saistības; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 189 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAsset X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības 
(aktīvi) 

Atliktā nodokļa saistību vai aktīvu summa. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa saistības; Atliktā nodokļa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAssociated
WithRegulatoryDeferralAccount
Balances 

X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistības, kas 
saistītas ar regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumiem 

Tādu atliktā nodokļa saistību summa, kas saistītas ar regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
saistības; Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS B11. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeferredTaxRelatingToItemsChar
gedOrCreditedDirectlyToEquity 

X duration Atliktais nodoklis, kas attiecas 
uz posteņiem, par kuriem tieši 
kreditēts (debitēts) pašu kapi
tāls 

Tāda atliktā nodokļa summa, kas attiecas uz posteņiem, par 
kuriem tieši kreditēts (debitēts) pašu kapitāls. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DefinedBenefitObligationAtPrese
ntValue 

X instant, 
credit 

Definētā pabalsta pienākums – 
pašreizējā vērtībā 

Nākotnē paredzamo maksājumu pašreizējā vērtība, neatskaitot 
nevienu no plāna aktīviem, kas nepieciešami, lai norēķinātos 
par pienākumu, kurš izriet no darbinieka paveiktā darba 
pārskata periodā un iepriekšējos periodos. [Skatīt: Plāna aktīvi 
– patiesajā vērtībā] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 57. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DefinedBenefitPlansAxis axis Definētu pabalstu plāni [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 190 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DefinedBenefitPlansMember member Definētu pabalstu plāni 
[member] 

Šis elements apzīmē pēcnodarbinātības pabalstu plānus, kas 
nav definētu iemaksu plāni. Definētu iemaksu plāni ir pēcno
darbinātības pabalstu plāni, saskaņā ar kuriem uzņēmums veic 
noteiktas iemaksas atsevišķā uzņēmumā (fondā), un tam nebūs 
juridiska vai prakses radīta pienākuma veikt turpmākās 
iemaksas, ja fondam nav pietiekamu aktīvu, lai samaksātu 
visus darbinieku pabalstus par darbinieka darbu pārskata 
periodā un iepriekšējos periodos. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Definētu pabalstu plāni”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

ifrs-full DefinedBenefitPlansOtherThan
MultiemployerPlansStatePlansAn
dPlansThatShareRisksBetweenEn
titiesUnderCommonControlMem
ber 

member Definētu pabalstu plāni, kas 
nav vairāku darba devēju 
plāni, valsts plāni un plāni, kas 
pārdala riskus starp dažādiem 
uzņēmumiem ar vienotu 
kontroli [member] 

Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus, kas nav vairāku 
darba devēju plāni, valsts plāni un plāni, kas pārdala riskus 
starp dažādiem uzņēmumiem un vienotu kontroli. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

ifrs-full DefinedBenefitPlansThatShareRis
ksBetweenEntitiesUnderCommon
ControlMember 

member Definētu pabalstu plāni, kas 
pārdala riskus starp dažādiem 
uzņēmumiem ar vienotu 
kontroli [member] 

Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus, kas sadala risku 
starp dažādiem uzņēmumiem ar vienotu kontroli, piemēram, 
starp mātesuzņēmumu un tā meitasuzņēmumiem. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]; Meitasuzņēmumi [member]; 
Mātesuzņēmums [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
149. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 191 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DepartureFromRequirementOfIF
RSAxis 

axis SFPS prasības neievērošana 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 20. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DepositsFromBanks X instant, 
credit 

Banku noguldījumi Uzņēmuma turēto banku noguldījumu saistību summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Klientu noguldījumi Uzņēmuma turēto klientu noguldījumu saistību summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DepositsFromCustomersAbstract Klientu noguldījumi [abstract] 

ifrs-full DepreciationAmortisationAndIm
pairmentLossReversalOfImpairm
entLossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Nolietojums, amortizācija un 
zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Nolietojuma izdevumu, amortizācijas izdevumu un zaudējumu 
saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izde
vumi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationAmortisationAndIm
pairmentLossReversalOfImpairm
entLossRecognisedInProfitOrLos
sAbstract 

Nolietojums, amortizācija un 
zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 192 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DepreciationAndAmortisationEx
pense 

X duration, 
debit 

Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi 

Nolietojuma un amortizācijas izdevumu summa. Nolietojums 
un amortizācija ir aktīvu amortizējamo summu sistemātiska 
sadalīšana to lietderīgās lietošanas laikā. 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 104. punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B13. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationAndAmortisationEx
penseAbstract 

Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi [abstract] 

ifrs-full DepreciationBiologicalAssets X duration Nolietojums – bioloģiskie 
aktīvi 

Attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem atzītā nolietojuma 
summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; 
Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 55. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationExpense X duration, 
debit 

Nolietojuma izdevumi Nolietojuma izdevumu summa. Nolietojums ir materiālo aktīvu 
amortizējamo summu sistemātiska sadalīšana to lietderīgās 
lietošanas laikā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationInvestmentProperty X duration Nolietojums – ieguldījuma 
īpašums 

Attiecībā uz ieguldījuma īpašumu atzītā nolietojuma summa. 
[Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkts 

ifrs-full DepreciationMethodBiologicalAs
setsAtCost 

text Nolietojuma metode – biolo 
ģiskie aktīvi, izmaksu vērtībā 

Attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem, kas novērtēti to 
izmaksās, no kurām atskaitīts uzkrātais nolietojums un uzkrātie 
zaudējumi no vērtības samazināšanās, izmantotā nolietojuma 
metode. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 193 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DepreciationMethodInvestmentPr
opertyCostModel 

text Nolietojuma metode – iegul
dījuma īpašums, izmaksu 
modelis 

Attiecībā uz ieguldījuma īpašumu, kas novērtēts, izmantojot 
izmaksu modeli, izmantotā nolietojuma metode. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationMethodPropertyPlan
tAndEquipment 

text Nolietojuma metode – 
pamatlīdzekļi 

Attiecībā uz pamatlīdzekļiem izmantotā nolietojuma metode. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationPropertyPlantAndEq
uipment 

X duration Nolietojums – pamatlīdzekļi Pamatlīdzekļu nolietojuma summa. [Skatīt: Nolietojuma un 
amortizācijas izdevumi; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta vii) punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 75. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationRateBiologicalAssets
AtCost 

X.XX 
duration 

Nolietojuma likme – bioloģi
skie aktīvi, izmaksu vērtībā 

Nolietojuma likme, ko izmanto attiecībā uz bioloģiskajiem 
aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationRateInvestmentPrope
rtyCostModel 

X.XX 
duration 

Nolietojuma likme – ieguldī
juma īpašums, izmaksu 
modelis 

Nolietojuma likme, ko izmanto attiecībā uz ieguldījuma 
īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationRatePropertyPlantAn
dEquipment 

X.XX 
duration 

Nolietojuma likme – 
pamatlīdzekļi 

Attiecībā uz pamatlīdzekļiem izmantotā nolietojuma likme. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DepreciationRightofuseAssets X duration Nolietojums – lietošanas 
tiesību aktīvi 

Lietošanas tiesību aktīvu nolietojuma summa. [Skatīt: Nolie
tojuma un amortizācijas izdevumi; Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 194 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Atvasinātie finanšu aktīvi Tādu finanšu aktīvu summa, kas klasificēti kā atvasinātie 
instrumenti. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeldFo
rHedging 

X instant, 
debit 

Atvasinātie finanšu aktīvi, kas 
turēti riska ierobežošanai 

Tādu atvasinātu finanšu aktīvu summa, kas turēti riska iero
bežošanai. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeldFo
rTrading 

X instant, 
debit 

Atvasinātie finanšu aktīvi, kas 
turēti tirdzniecības nolūkā 

Tādu atvasinātu finanšu aktīvu summa, kas turēti tirdzniecības 
nolūkā. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi; Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Atvasinātās finanšu saistības Tādu finanšu saistību summa, kas klasificētas kā atvasinātie 
instrumenti. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesHel
dForHedging 

X instant, 
credit 

Atvasinātās finanšu saistības, 
kas turētas riska ierobežošanai 

Tādu atvasinātu finanšu saistību summa, kas turētas riska 
ierobežošanai. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesHel
dForTrading 

X instant, 
credit 

Atvasinātās finanšu saistības, 
kas turētas tirdzniecības 
nolūkā 

Tādu atvasinātu finanšu saistību summa, kas turētas tirdznie
cības nolūkā. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības; Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības 
nolūkā turētu saistību definīcijai] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 195 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesUnd
iscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Atvasinātās finanšu saistības – 
nediskontētas naudas plūsmas 

Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar 
atvasinātām finanšu saistībām. [Skatīt: Atvasinātās finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 39. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromAssetsBack
ingContractsWithinScopeOfIFR
S4AndNonderivativeInvestmentC
ontracts 

X instant, 
credit 

Atvasināto instrumentu sais
tības, ko izmanto, lai mazinātu 
riskus, kas izriet no ar aktī
viem nodrošinātiem līgumiem, 
uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un no neatva
sināto instrumentu ieguldījumu 
līgumiem. 

Atvasināto instrumentu saistību summa, ko izmanto, lai mazi
nātu riskus, kas izriet no ar aktīviem nodrošinātiem līgumiem, 
uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un no neatvasināto 
instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atvasinātie instru
menti [member]] 

piemērs: 4. SFPS 20E. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNonder
ivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atvasināto instrumentu sais
tības, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un neatvasināto 
instrumentu ieguldījumu 
līgumiem 

Atvasināto instrumentu saistību summa, ko izmanto, lai mazi
nātu riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgu
miem. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

piemērs: 4. SFPS 20E. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DerivativesAmountContributedT
oFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Atvasinātie instrumenti – 
summa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Summa, ko atvasinātie instrumenti veido no definētu pabalstu 
plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā 
vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]; Atvasinātie instru
menti [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta e) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 196 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DerivativesMember member Atvasinātie instrumenti 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus vai cita veida 
līgumus, uz kuriem attiecas 9. SFPS un kuriem piemīt visas 
trīs turpmāk minētās iezīmes: a) to vērtība mainās atbilstoši 
konkrētas procentu likmes, finanšu instrumenta cenas, preces 
cenas, valūtas kursa, cenu vai likmju indeksa, kredītreitinga vai 
kredītu indeksa, vai cita mainīgā lieluma izmaiņām, ja vien 
nefinanšu mainīgā lieluma gadījumā šis lielums nav konkrēti 
attiecināms uz vienu no līguma pusēm (dažkārt saukti par 
“pamatā esošajiem” elementiem); b) to noslēgšanai nav 
nepieciešami ne sākotnējie neto ieguldījumi, ne sākotnējais 
neto ieguldījums, kas ir mazāks nekā būtu nepieciešams citu 
veidu līgumu noslēgšanai, kuros būtu paredzēts iestrādāt līdz
vērtīgus tirgus faktoru izmaiņu pretpasākumus; c) to izpilde ir 
noteikta zināmā datumā nākotnē. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts 

ifrs-full DescriptionAndCarryingAmount
OfIntangibleAssetsMaterialToEnt
ity 

text Apraksts par nemateriālajiem 
aktīviem, kas ir būtiski 
uzņēmumam 

Apraksts par nemateriālajiem aktīviem, kas ir būtiski uzņē
muma finanšu pārskatiem. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionAndCarryingAmount
OfIntangibleAssetsWithIndefinite
UsefulLife 

text Tāds apraksts par nemateriāla
jiem aktīviem ar nenoteiktu 
lietderīgās izmantošanas laiku, 
kas atbalsta nenoteikta lietde
rīgās lietošanas laika 
novērtējumu 

Tāds apraksts par nemateriālajiem aktīviem ar nenoteiktu liet
derīgās izmantošanas laiku, kas atbalsta nenoteikta lietderīgās 
lietošanas laika novērtējumu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 197 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingForTran
sactionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusinessCom
bination 

text Apraksts par tāda darījuma 
uzskaiti, kurš atzīts atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Apraksts par to, kā pircējs ir uzskaitījis darījumu, kas atzīts 
atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmēj
darbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyD
ecisionToUseExceptionInIFR
S1348Assets 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas lēmumu izmantot 13. 
SFPS 48. punktā minēto izņē
mumu – aktīvi 

Apraksts par faktu, ka uzņēmums ir pieņēmis grāmatvedības 
politikas lēmumu attiecībā uz aktīviem izmantot 13. SFPS 48. 
punktā minēto izņēmumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
96. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyD
ecisionToUseExceptionInIFR
S1348Liabilities 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas lēmumu izmantot 13. 
SFPS 48. punktā minēto izņē
mumu – saistības 

Apraksts par faktu, ka uzņēmums ir pieņēmis grāmatvedības 
politikas lēmumu attiecībā uz saistībām izmantot 13. SFPS 48. 
punktā minēto izņēmumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
96. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orAvailableforsaleFinancialAssets
Explanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBiologicalAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz bioloģi
skiem aktīviem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 198 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBorrowingCostsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz aizņē
mumu izmaksām [text block] 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz procentu un 
citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam radušās saistībā ar 
līdzekļu aizņemšanos. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBorrowingsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz aizņēmu
miem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
aizņēmumiem. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBusinessCombinationsAndGoo
dwillExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz uzņēmēj
darbības apvienošanu un 
nemateriālo vērtību [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
uzņēmējdarbības apvienošanu un nemateriālo vērtību. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBusinessCombinationsExplanat
ory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz uzņēmēj
darbības apvienošanu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
uzņēmējdarbības apvienošanu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orCashFlowsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naudas 
plūsmām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
naudas plūsmām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orCollateralExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nodroši
nājumu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nodrošinājumu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 199 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orConstructionInProgressExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nepa
beigtu būvniecību [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nepabeigtu būvniecību. [Skatīt: Nepabeigta būvniecība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orContingentLiabilitiesAndConti
ngentAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz iespē
jamām saistībām un iespēja
miem aktīviem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
iespējamām saistībām un iespējamiem aktīviem. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]; Apraksts par iespējamo aktīvu 
veidu] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orCustomerAcquisitionCostsExpl
anatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz klientu 
piesaistīšanas izmaksām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
izmaksām saistībā ar klientu piesaistīšanu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orCustomerLoyaltyProgrammesE
xplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz klientu 
lojalitātes programmām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
klientu lojalitātes programmām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDecommissioningRestorationA
ndRehabilitationProvisionsExplan
atory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz eksplua
tācijas pārtraukšanas, atjauno 
šanas un rehabilitācijas uzkrā
jumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ekspluatācijas pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas 
uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas pārtraukšanas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 200 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDeferredAcquisitionCostsArisin
gFromInsuranceContractsExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atliktajām 
iegādes izmaksām, kas rodas 
no apdrošināšanas līgumiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
atliktajām iegādes izmaksām, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDeferredIncomeTaxExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atlikto 
ienākuma nodokli [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
atlikto ienākuma nodokli. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi 
(ienākumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDepreciationExpenseExplanato
ry 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nolieto
juma izmaksām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nolietojuma izmaksām. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDerecognitionOfFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentu atzīšanas 
pārtraukšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentu atzīšanas pārtraukšanu. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDerivativeFinancialInstruments
AndHedgingExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atvasinā
tiem finanšu instrumentiem un 
riska ierobežošanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
atvasinātajiem finanšu instrumentiem un riska ierobežošanu. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]; Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 201 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDerivativeFinancialInstruments
Explanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atvasinā
tiem finanšu instrumentiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
atvasinātajiem finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instru
menti – klase [member]; Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDiscontinuedOperationsExplan
atory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz 
pārtrauktām darbībām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDiscountsAndRebatesExplanat
ory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atlaidēm 
un rabatiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
atlaidēm un rabatiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDividendsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz divi
dendēm [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
dividendēm. Dividendes ir peļņas sadale kapitāla vērtspapīru 
ieguldījumu turētājiem proporcionāli viņu īpašumā esošajai 
kapitāla kategorijai. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orEarningsPerShareExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz peļņu par 
akciju [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
peļņu par akciju. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orEmissionRightsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz emisijas 
tiesībām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
emisijas tiesībām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 202 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orEmployeeBenefitsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz darbinieku 
pabalstiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
darbinieku pabalstiem. Darbinieku pabalsti ir visa veida atlī
dzība, ko uzņēmums nodrošina apmaiņā pret darbinieku veikto 
darbu vai par darba attiecību izbeigšanu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orEnvironmentRelatedExpenseEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ar vidi 
saistītiem izdevumiem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz ar 
vidi saistītiem izdevumiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orExceptionalItemsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ārkārtas 
posteņiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ārkārtas posteņiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orExpensesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz izdevu
miem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
izdevumiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orExplorationAndEvaluationExpe
nditures 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz izpētes un 
novērtēšanas izdevumiem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
izpētes un novērtēšanas izdevumiem. [Skatīt: Izpētes un 
novērtēšanas aktīvi [member]] 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 24. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 203 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFairValueMeasurementExplana
tory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz patiesās 
vērtības novērtēšanu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
patiesās vērtības novērtēšanu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFeeAndCommissionIncomeAn
dExpenseExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz maksu un 
komisijas naudas ienākumiem 
un izdevumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
maksu un komisijas naudas ienākumiem un izdevumiem. 
[Skatīt: Maksu un komisijas naudas ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinanceCostsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
izmaksām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu izmaksām. [Skatīt: Finanšu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinanceIncomeAndCostsExpla
natory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
ienākumiem un izmaksām 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu ienākumiem un izmaksām. [Skatīt: Finanšu ienākumi 
(izmaksas)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
aktīviem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialGuaranteesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
garantijām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu garantijām. [Skatīt: Garantijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 204 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialInstrumentsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossExplanato
ry 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentiem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patie
sajā vērtībā [member]; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialInstrumentsExplanator
y 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialLiabilitiesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
saistībām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orForeignCurrencyTranslationEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ārvalstu 
valūtas pārrēķināšanu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ārvalstu valūtas pārrēķināšanu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFranchiseFeesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz franšīzes 
maksām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
franšīzes maksām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 205 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFunctionalCurrencyExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz funkcio
nālo valūtu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz tās 
primārās saimnieciskās vides valūtu, kurā uzņēmums darbojas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orGoodwillExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nemate
riālo vērtību [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orGovernmentGrants 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz valsts 
dotācijām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
valsts dotācijām, tajā skaitā metodēm, kuras ir pieņemtas to 
uzrādīšanai finanšu pārskatos. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts 
dotācijas] 

informācijas atklāšana: 20. SGS 39. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orHedgingExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz riska 
ierobežošanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
riska ierobežošanu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orHeldtomaturityInvestmentsExpl
anatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz līdz 
termiņa beigām turētiem 
ieguldījumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
līdz termiņa beigām turētiem ieguldījumiem. [Skatīt: Līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orImpairmentOfAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz aktīvu 
vērtības samazināšanos [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
aktīvu vērtības samazināšanos. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 206 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orImpairmentOfFinancialAssetsE
xplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
aktīvu vērtības samazināšanos 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu aktīvu vērtības samazināšanos. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orImpairmentOfNonfinancialAsse
tsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nefinanšu 
aktīvu vērtības samazināšanos 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nefinanšu aktīvu vērtības samazināšanos. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orIncomeTaxExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ienākuma 
nodokli [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ienākuma nodokli. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInsuranceContracts 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz apdroši
nāšanas līgumiem un saistīta
jiem aktīviem, saistībām, ienā
kumiem un izdevumiem [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
apdrošināšanas līgumiem un saistītajiem aktīviem, saistībām, 
ienākumiem un izdevumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orIntangibleAssetsAndGoodwillE
xplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nemate
riāliem aktīvu un nemateriālo 
vērtību [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nemateriālajiem aktīviem un nemateriālo vērtību. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 207 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orIntangibleAssetsOtherThanGoo
dwillExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nemate
riāliem aktīviem, kas nav 
nemateriālā vērtība [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nemateriālajiem aktīviem, kas nav nemateriālā vērtība. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInterestIncomeAndExpenseExp
lanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz procentu 
ienākumiem un izdevumiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ienākumiem un izdevumiem, kas rodas no procentiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInvestmentInAssociates 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ieguldīju
miem asociētajos uzņēmumos 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem asociētajos uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInvestmentInAssociatesAndJoi
ntVenturesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ieguldīju
miem asociētajos uzņēmumos 
un kopuzņēmumos [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem asociētajos uzņēmumos un kopuzņēmumos. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Kopuzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInvestmentPropertyExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ieguldī
juma īpašumu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 208 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInvestmentsInJointVentures 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ieguldīju
miem kopuzņēmumos [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem kopuzņēmumos. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentsOtherThanInvest
mentsAccountedForUsingEquity
MethodExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ieguldīju
miem, kuri nav ieguldījumi, 
kas uzskaitīti saskaņā ar pašu 
kapitāla metodi [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar 
pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi; Ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, kas 
uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orIssuedCapitalExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz emitēto 
kapitālu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
emitēto kapitālu. [Skatīt: Emitētais kapitāls] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orLeasesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nomu 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nomu. Noma ir līgums, kura rezultātā iznomātājs apmaiņā pret 
nomas maksu nodod nomniekam tiesības lietot aktīvu noteiktu 
laika periodu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orLoansAndReceivablesExplanat
ory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz aizdevu
miem un debitoru parādiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
aizdevumiem un debitoru parādiem. [Skatīt: Aizdevumi un 
debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 209 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orMeasuringInventories 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz krājumu 
novērtēšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
krājumu novērtēšanu. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 2. SGS 36. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orMiningAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz kalnrūp
niecības aktīviem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
kalnrūpniecības aktīviem. [Skatīt: Kalnrūpniecības aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orMiningRightsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz kalnrūp
niecības tiesībām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
kalnrūpniecības tiesībām. [Skatīt: Kalnrūpniecības tiesības 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale
AndDiscontinuedOperationsExpl
anatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ilgtermiņa 
aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas, un 
pārtrauktām darbībām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas, un pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSaleE
xplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ilgtermiņa 
aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 210 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orOffsettingOfFinancialInstrumen
tsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentu ieskaitu [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentu ieskaitu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orOilAndGasAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naftas un 
gāzes aktīviem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
naftas un gāzes aktīviem. [Skatīt: Naftas un gāzes aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orProgrammingAssetsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz program
mēšanas aktīviem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
programmēšanas aktīviem. [Skatīt: Programmēšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orPropertyPlantAndEquipmentEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pamatlī
dzekļiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
pamatlīdzekļiem. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orProvisionsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz uzkrāju
miem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orReclassificationOfFinancialInst
rumentsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu 
instrumentu pārklasifikāciju 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentu pārklasifikāciju. [Skatīt: Finanšu instru
menti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 211 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRecognisingDifferenceBet
weenFairValueAtInitialRecogniti
onAndAmountDeterminedUsing
ValuationTechniqueExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz starpības 
starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma 
cenu atzīšanu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku, atzīstot peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā starpību starp patieso vērtību, veicot 
sākotnējo atzīšanu, un darījuma cenu, lai rādītu tādu faktoru 
(tostarp laika) pārmaiņas, kurus tirgus dalībnieki ņems vērā, 
nosakot aktīva vai saistības cenu. [Skatīt: Finanšu instrumenti 
– klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 28. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRecognitionOfRevenue 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ieņēmumu 
atzīšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ieņēmumu atzīšanu. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRegulatoryDeferralAccountsEx
planatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz regulatora 
noteiktajiem atliktajiem 
kontiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
regulatora noteiktajiem atliktajiem kontiem. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orReinsuranceExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pārapdro 
šināšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
pārapdrošināšanu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRepairsAndMaintenanceExplan
atory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz remontu 
un uzturēšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
remontu un uzturēšanu. [Skatīt: Remonta un uzturēšanas 
izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 212 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRepurchaseAndReverseRepurc
haseAgreementsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atpirk 
šanas līgumiem un līgumiem 
par pirkšanu ar atpārdošanu 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
atpirkšanas līgumiem un līgumiem par pirkšanu ar 
atpārdošanu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orResearchAndDevelopmentExpe
nseExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pētnie
cības un attīstības izdevumiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
pētniecības un attīstības izdevumiem. [Skatīt: pētniecības un 
attīstības izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRestrictedCashAndCashEquival
entsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naudu un 
naudas ekvivalentiem, uz ko 
attiecas izmantošanas ierobe 
žojumi [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
naudu un naudas ekvivalentiem, uz ko attiecas izmantošanas 
ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti, uz ko 
attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orSegmentReportingExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz informā
cijas sniegšanu pa segmentiem 
[text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
informācijas sniegšanu pa segmentiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orServiceConcessionArrangement
sExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz vieno 
šanos par pakalpojumu konce
siju [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
vienošanos par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par 
pakalpojumu koncesiju [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 213 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orSharebasedPaymentTransaction
sExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz maksāju
miem ar akcijām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
darījumiem, kuros uzņēmums: a) saņem preces vai pakalpo
jumus no šo preču vai pakalpojumu piegādātāja (ieskaitot 
darbinieku) saskaņā ar vienošanos par maksājumu ar akcijām; 
vai b) uzņemas saistības nokārtot darījumu ar piegādātāju 
saskaņā ar vienošanos par maksājumu ar akcijām, ja cits 
grupas uzņēmums saņem attiecīgās preces vai pakalpojumus. 
[Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orStrippingCostsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz segkārtas 
noņemšanas izmaksām [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
atkritumu aizvākšanas izmaksām, kas rodas kalnrūpniecībā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orSubsidiariesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz meitasuz 
ņēmumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
meitasuzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTaxesOtherThanIncomeTaxExp
lanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nodok 
ļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: Nodokļu 
izdevumi, kas nav ienākuma nodokļa izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTerminationBenefits 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz darba 
attiecību izbeigšanas pabal
stiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
darba attiecību izbeigšanas pabalstiem. [Skatīt: Darba attiecību 
izbeigšanas pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 214 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTradeAndOtherPayablesExplan
atory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz parādiem 
piegādātājiem un darbuzņēmē
jiem un citiem kreditoru parā
diem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem kredi
toru parādiem. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmē
jiem un citi kreditoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTradeAndOtherReceivablesExp
lanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pircēju un 
pasūtītāju parādiem un citiem 
debitoru parādiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem debitoru parādiem. 
[Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTradingIncomeAndExpenseExp
lanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz tirdznie
cības ienākumiem un izdevu
miem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
tirdzniecības ienākumiem un izdevumiem. [Skatīt: Tirdznie
cības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTransactionsWithNoncontrollin
gInterestsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz darīju
miem ar nekontrolējošu līdz
dalību [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
darījumiem ar nekontrolējošu līdzdalību. [Skatīt: Nekontrolē
joša līdzdalība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTransactionsWithRelatedParties
Explanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz darīju
miem ar saistītām pusēm [text 
block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
darījumiem ar saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 215 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTreasurySharesExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pašu 
akcijām [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
pašu akcijām. [Skatīt: Pašu akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orWarrantsExplanatory 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz garantijas 
līgumiem [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
garantijas līgumiem. Iegādes garantijas līgumi ir finanšu 
instrumenti, kas to turētājam dod tiesības nopirkt parastās 
akcijas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyT
oDetermineComponentsOfCashA
ndCashEquivalents 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naudas un 
naudas ekvivalentu kompo
nentu noteikšanu [text block] 

Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku, ko izmanto, 
lai noteiktu naudas un naudas ekvivalentu komponentus. 
[Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 46. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfAcquiree text Iegādātā uzņēmuma apraksts Apraksts par uzņēmumu vai uzņēmumiem, pār kuriem pircējs 
iegūst kontroli uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfAsset
sByAssumingDirectlyRelatedLia
bilitiesOrByMeansOfLease 

text Apraksts par aktīvu iegādi, 
uzņemoties attiecīgās saistības 
tieši vai ar nomu 

Apraksts par aktīvu nenaudas iegādi, uzņemoties attiecīgās 
saistības tieši vai ar nomu. 

piemērs: 7. SGS 44. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 216 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfEntit
yByMeansOfEquityIssue 

text Apraksts par uzņēmuma iegādi 
ar pašu kapitāla emisiju 

Apraksts par uzņēmuma nenaudas iegādi ar pašu kapitāla 
emisiju. 

piemērs: 7. SGS 44. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocatio
nOfDeficitOrSurplusOfMultiempl
oyerOrStatePlanOnEntitysWithdr
awalFromPlan 

text Apraksts par vairāku darba 
devēju vai valsts plāna iztrū
kuma vai pārsnieguma 
noteiktu sadalījumu, uzņē
mumam izstājoties no plāna 

Apraksts par jebkādu noteiktu iztrūkuma vai pārsnieguma 
sadalījumu, uzņēmumam izstājoties no vairāku darba devēju 
vai valsts definētu pabalstu plāna. [Skatīt: Vairāku darba 
devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocationO
fDeficitOrSurplusOfMultiemploy
erOrStatePlanOnWindupOfPlan 

text Apraksts par vairāku darba 
devēju vai valsts plāna iztrū
kuma vai pārsnieguma 
noteiktu sadalījumu, slēdzot 
plānu 

Apraksts par jebkādu noteiktu iztrūkuma vai pārsnieguma 
sadalījumu, slēdzot vairāku darba devēju vai valsts definētu 
pabalstu plānu. [Skatīt: Vairāku darba devēju definētu pabalstu 
plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfAsset
sLiabilitiesEquityInterestsOrItems
OfConsiderationForWhichInitial
AccountingIsIncomplete 

text Apraksts par aktīviem, sais
tībām, līdzdalību pašu kapitālā 
vai atlīdzības posteņiem, kuru 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga 

Apraksts par aktīviem, saistībām, līdzdalību pašu kapitālā vai 
atlīdzības posteņiem, kuru uzņēmējdarbības apvienošanas 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 217 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfEntitys
OwnFinancialInstrumentsInclude
dInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Uzņēmuma pašu finanšu 
instrumenti, kas iekļauti plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Tādu uzņēmuma pašu pārvedamo finanšu instrumentu patiesā 
vērtība, kas ir iekļauti definētu pabalstu plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Finanšu 
instrumenti – klase [member]; Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
143. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfOtherA
ssetsUsedByEntityIncludedInFair
ValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Citi uzņēmuma izmantotie 
aktīvi, kas iekļauti plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Tādu uzņēmuma izmantoto citu aktīvu patiesā vērtība, kas ir 
iekļauti definētu pabalstu plāna aktīvu patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
143. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfPropert
yOccupiedByEntityIncludedInFai
rValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Uzņēmuma izmantotais 
īpašums, kas iekļauts plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Tāda uzņēmuma izmantotā īpašuma patiesā vērtība, kas ir 
iekļauts definētu pabalstu plāna aktīvu patiesajā vērtībā. 
[Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
143. punkts 

ifrs-full DescriptionOfAnyOtherEntitysRe
sponsibilitiesForGovernanceOfPl
an 

text Apraksts par jebkādiem citiem 
uzņēmuma pienākumiem 
saistībā ar plāna pārvaldību 

Apraksts par uzņēmuma pienākumiem saistībā ar tāda definētu 
pabalstu plāna pārvaldību, kuru uzņēmums neapraksta atse
višķi, piemēram, par plāna pilnvaroto pārstāvju vai valdes 
locekļu pienākumiem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 218 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAnyRetirementBen
efitPlanTerminationTerms 

text Apraksts par jebkādiem 
pensijas pabalsta plāna 
darbības pārtraukšanas 
noteikumiem 

Apraksts par pensijas pabalsta plāna darbības pārtraukšanas 
noteikumiem. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedToD
etermineDiscountRates 

text Tādas pieejas apraksts, ko 
izmanto, lai noteiktu diskonta 
likmes 

Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu diskonta 
likmes, piemērojot 17. SFPS. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta iii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedToD
etermineInvestmentComponents 

text Tādas pieejas apraksts, ko 
izmanto, lai noteiktu ieguldī
juma komponentus 

Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu ieguldījuma 
komponentus, piemērojot 17. SFPS. Ieguldījumu komponenti 
ir summas, kuras saskaņā ar apdrošināšanas līgumu uzņē
mumam ir jāatmaksā apdrošinājuma ņēmējam, ja apdrošinātais 
notikums nenotiek. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta iv) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedToD
etermineRiskAdjustmentForNonfi
nancialRisk 

text Tādas pieejas apraksts, ko 
izmanto, lai noteiktu nefinanšu 
riska korekciju 

Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu nefinanšu riska 
korekciju, tostarp to, vai izmaiņas nefinanšu riska korekcijā ir 
sadalītas apdrošināšanas pakalpojumu komponentā un apdro 
šināšanas finanšu komponentā, vai ir pilnībā uzrādītas apdro 
šināšanas pakalpojumu rezultātā. [Skatīt: Riska korekcija 
attiecībā uz nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 219 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DistinguishChangesInEstimate
sOfFutureCashFlowsArisingFro
mExerciseOfDiscretionFromOthe
rChangesContractsWithoutDirect
ParticipationFeatures 

text Tādas pieejas apraksts, kas 
izmantota, lai nodalītu 
izmaiņas nākotnes naudas 
plūsmu aplēsēs, kuras izriet no 
rīcības brīvības izmantošanas, 
no citām izmaiņām – līgumi 
bez tiešas dalības iezīmēm 

Tādas pieejas apraksts, kas izmantota, lai nodalītu izmaiņas 
nākotnes naudas plūsmu aplēsēs, kuras izriet no rīcības 
brīvības izmantošanas, no citām izmaiņām nākotnes naudas 
plūsmu aplēsēs attiecībā uz līgumiem bez tiešas dalības 
iezīmēm. Apdrošināšanas līgumi bez tiešas dalības iezīmēm ir 
apdrošināšanas līgumi, kas nav apdrošināšanas līgumi ar tiešas 
dalības iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva 
apraksts attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfArrangementForCo
ntingentConsiderationArrangeme
ntsAndIndemnificationAssets 

text Apraksts par iespējamas atlī
dzības vienošanos un zaudē
jumu atlīdzināšanas aktīviem 

Apraksts par iespējamas atlīdzības vienošanos un zaudējumu 
atlīdzināšanas aktīviem. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfAssetliabilityMatch
ingStrategiesUsedByPlanOrEntity
ToManageRisk 

text Apraksts par aktīvu un saistību 
saskaņošanas stratēģijām, kas 
izmantotas plānā vai uzņē
mumā, lai pārvaldītu risku 

Apraksts par aktīvu un saistību saskaņošanas stratēģijām, kas 
izmantotas definēto pabalstu plānā vai uzņēmumā, tajā skaitā 
par mūža rentēm un citiem paņēmieniem, piemēram, ilgmū 
žības mijmaiņas līgumiem, lai pārvaldītu risku. [Skatīt: Defi
nētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
146. punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasesOfFinancial
StatementsThatHaveBeenRestate
dForChangesInGeneralPurchasin
gPowerOfFunctionalCurrency 

text Apraksts par finanšu pārskatu 
bāzēm, kas ir pārrēķinātas, 
ņemot vērā funkcionālās 
valūtas vispārīgās pirktspējas 
izmaiņas 

Apraksts par to, vai finanšu pārskati, kas ir pārrēķināti, ņemot 
vērā funkcionālās valūtas vispārīgās pirktspējas izmaiņas, 
pamatojas uz sākotnējo izmaksu metodi vai kārtējo izmaksu 
metodi hiperinflācijas pārskatu sniegšanā. [Skatīt: Izmaksu 
pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 29. SGS 39. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 220 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDesignatin
gFinancialAssetsForOverlayAppr
oach 

text Apraksts par pamatu, uz kā 
balstoties nosaka finanšu 
aktīvus pārklājuma pieejas 
piemērošanai 

Apraksts par pamatu, uz kā balstoties nosaka finanšu aktīvus 
pārklājuma pieejas piemērošanai. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningAmountOfPaymentForContin
gentConsiderationArrangementsA
ndIndemnificationAssets 

text Apraksts par pamatu, uz kā 
balstoties nosaka iespējamo 
atlīdzības vienošanos un 
zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīvu maksājuma summu 

Apraksts par pamatu, uz kā balstoties nosaka iespējamo atlī
dzības vienošanos un zaudējumu atlīdzināšanas aktīvu maksā
juma summu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningFinancialAssetsEligibleForR
edesignationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17 

text Apraksts par pamatu tādu 
finanšu aktīvu noteikšanai, 
kuri ir atbilstīgi atkārtotai 
noteikšanai 17. SFPS sākot
nējās piemērošanas datumā 

Apraksts par pamatu tādu finanšu aktīvu noteikšanai, kuri ir 
atbilstīgi atkārtotai noteikšanai 17. SFPS sākotnējās piemēro 
šanas datumā. Finanšu aktīvs ir atbilstīgs tikai tad, ja finanšu 
aktīvs netiek turēts attiecībā uz darbību, kas nav saistīta ar 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta a) apakšpunkts– spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfAccounting
ForTransactionsBetweenReportab
leSegments 

text Apraksts par darījumu starp 
uzrādāmajiem segmentiem 
grāmatvedības uzskaites 
pamatu 

Apraksts par darījumu starp uzņēmuma uzrādāmajiem 
segmentiem grāmatvedības uzskaites pamatu. [Skatīt: Uzrā
dāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 27. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 221 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimationTech
niquesUsedToDetermineWhet
herCreditRiskOfFinancialInstrum
entsHaveIncreasedSignificantlySi
nceInitialRecognition 

text Apraksts par pamatu datiem, 
pieņēmumiem un aplēšu paņē
mieniem, kas izmantoti, lai 
noteiktu, vai kopš sākotnējās 
atzīšanas ir ievērojami palieli
nājies finanšu instrumentu 
kredītrisks 

Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņē
mieniem, kas izmantoti, lai noteiktu, vai kopš sākotnējās atzī 
šanas ir ievērojami palielinājies finanšu instrumentu 
kredītrisks. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35G. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimationTech
niquesUsedToDetermineWhether
FinancialAssetIsCreditimpairedFi
nancialAsset 

text Apraksts par pamatu datiem, 
pieņēmumiem un aplēšu paņē
mieniem, kas izmantoti, lai 
noteiktu, vai finanšu aktīvs ir 
samazinātas kredītvērtības 
finanšu aktīvs 

Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņē
mieniem, kas izmantoti, lai noteiktu, vai finanšu aktīvs ir 
samazinātas kredītvērtības finanšu aktīvs. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35G. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimationTec
hniquesUsedToMeasure12month
AndLifetimeExpectedCreditLosse
s 

text Apraksts par pamatu datiem, 
pieņēmumiem un aplēšu paņē
mieniem, kas izmantoti, lai 
novērtētu 12 mēnešu un visa 
darbības laika paredzamos 
kredītzaudējumus 

Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņē
mieniem, kas izmantoti, lai novērtētu 12 mēnešu un visa 
darbības laika paredzamos kredītzaudējumus. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35G. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparation
OfSummarisedFinancialInformati
onOfAssociate 

text Apraksts par pamatu asociētā 
uzņēmuma kopsavilkuma 
finanšu informācijas 
sagatavošanai 

Apraksts par pamatu asociētā uzņēmuma kopsavilkuma finanšu 
informācijas sagatavošanai. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B15. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 222 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparation
OfSummarisedFinancialInformati
onOfJointVenture 

text Apraksts par pamatu kopuzņē
muma kopsavilkuma finanšu 
informācijas sagatavošanai 

Apraksts par pamatu kopuzņēmuma kopsavilkuma finanšu 
informācijas sagatavošanai. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B15. punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfValuationO
fAssetsAvailableForBenefits 

text Apraksts par pamatu pabal
stiem pieejamo aktīvu 
vērtēšanai 

Apraksts par pamatu pensijas pabalsta plānu pabalstiem 
pieejamo aktīvu vērtēšanai. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichRe
gulatoryDeferralAccountBalance
sAreRecognisedAndDerecognise
dAndHowTheyAreMeasuredIniti
allyAndSubsequently 

text Apraksts par pamatu, uz kāda 
notiek regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumu atzīšana 
un atzīšanas pārtraukšana, un 
par to novērtēšanu sākotnēji 
un vēlāk 

Apraksts par pamatu, uz kāda notiek regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumu atzīšana un atzīšanas pārtraukšana, un par to 
novērtēšanu sākotnēji un vēlāk, tostarp par regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumu atgūstamības novērtēšanu un jebkādu 
vērtības samazināšanās zaudējumu sadali. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
32. punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichUnit
sRecoverableAmountHasBeenDet
ermined 

text Apraksts par pamatu, uz kāda 
ir noteikta vienības atgūstamā 
summa 

Apraksts par pamatu, uz kāda ir noteikta naudu ienesošas 
vienības (vienību grupas) atgūstamā summa (t. i., lietošanas 
vērtība vai patiesā vērtība, atņemot pārdošanas (atsavināšanas) 
izmaksas). [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 223 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToDeter
mineSurplusOrDeficitOfMultiem
ployerPlan 

text Apraksts par pamatu, kas 
izmantots, lai noteiktu vairāku 
darba devēju vai valsts plāna 
iztrūkumu vai pārsniegumu 

Apraksts par pamatu, kas izmantots, lai noteiktu vairāku darba 
devēju vai valsts plāna iztrūkumu vai pārsniegumu, kurš var 
ietekmēt nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: Vairāku darba 
devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToPrepar
eComparativeInformationThatDo
esNotComplyWithIFRS7AndIFR
S9 

text Apraksts par pamatu, kas 
izmantots, lai sagatavotu salī
dzināmo informāciju, kura 
neatbilst 7. SFPS un 9. SFPS 

Apraksts par pamatu, kas izmantots, lai sagatavotu salīdzināmo 
informāciju, kura neatbilst 7. SFPS un 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS E2. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssets text Apraksts par bioloģiskajiem 
aktīviem 

Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 41. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssetsPr
eviouslyMeasuredAtCost 

text Apraksts par bioloģiskajiem 
aktīviem, kuri iepriekš novēr
tēti to izmaksu vērtībā 

Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem, kuri iepriekš novērtēti to 
izmaksās, no kā atskaitīts uzkrātais nolietojums un vērtības 
samazināšanās zaudējumi, un kuru patiesā vērtība ir kļuvusi 
ticami novērtējama pārskata periodā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Izmaksu vērtībā [member]; Bioloģiskie aktīvi; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 56. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 224 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssetsW
hereFairValueInformationIsUnreli
able 

text Apraksts par bioloģiskajiem 
aktīviem, ja informācija par 
patieso vērtību ir neuzticama 

Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem, ja informācija par 
patieso vērtību ir neuzticama un uzņēmums tos novērtē to 
izmaksu vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums un 
vērtības samazināšanās zaudējumi. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCashgeneratingUnit text Apraksts par naudu ienesošām 
vienībām 

Apraksts par naudu ienesošām vienībām (piemēram, vai tas ir 
produkcijas veids, ražotne, saimnieciskā darbība, ģeogrāfisks 
apgabals vai uzrādāmais segments, kā tas definēts 8. SFPS). 
[Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuation
TechniqueUsedInFairValueMeas
urementAssets 

text Apraksts par izmaiņām vērtē 
šanas paņēmienā, kas izman
tots patiesās vērtības novērtē
jumā – aktīvi 

Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
pāreja no tirgus metodes uz ienākumu pieeju vai papildu 
vērtēšanas paņēmiena izmantošana), ko izmanto aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā. [Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; 
Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuation
TechniqueUsedInFairValueMeas
urementEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Apraksts par izmaiņām vērtē 
šanas paņēmienā, kas izman
tots patiesās vērtības novērtē
jumā – uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
pāreja no tirgus metodes uz ienākumu pieeju vai papildu 
vērtēšanas paņēmiena izmantošana), ko izmanto uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Ienā
kumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 225 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuation
TechniqueUsedInFairValueMeas
urementLiabilities 

text Apraksts par izmaiņām vērtē 
šanas paņēmienā, kas izman
tots patiesās vērtības novērtē
jumā – saistības 

Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
pāreja no tirgus pieejas uz ienākumu pieeju vai papildu 
vērtēšanas paņēmiena izmantošana), ko izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: Ienākumu pieeja 
[member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuation
TechniqueUsedToMeasureFairVa
lueLessCostsOfDisposal 

text Apraksts par izmaiņām vērtē 
šanas paņēmienā, kas izman
tots, lai novērtētu patieso 
vērtību, no kuras atskaitītas 
atsavināšanas izmaksas 

Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas izmantots, 
lai novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta iiB) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 130. punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfChangeOfInvestme
ntEntityStatus 

text Apraksts par izmaiņām iegul
dījumu sabiedrības statusā 

Apraksts par izmaiņām ieguldījumu sabiedrības statusā. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEntity
sObjectivesPoliciesAndProcesses
ForManagingCapitalAndWhatEnt
ityManagesAsCapital 

text Apraksts par izmaiņām uzņē
muma mērķos, politikā un 
procesos kapitāla pārvaldībai 
un par to, ko uzņēmums 
pārvalda kā kapitālu. 

Apraksts par izmaiņām uzņēmuma mērķos, politikā un 
procesos kapitāla pārvaldībai un par to, ko uzņēmums pārvalda 
kā kapitālu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 135. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEstima
tionTechniquesOrSignificantAs
sumptionsMadeWhenApplyingIm
pairmentRequirementsAndReaso
nsForThoseChanges 

text Apraksts par izmaiņām aplēses 
paņēmienos vai nozīmīgos 
pieņēmumos, kas izdarītas 
vērtības samazināšanās prasību 
piemērošanas laikā, un šo 
izmaiņu iemesli 

Apraksts par izmaiņām aplēses paņēmienos vai nozīmīgos 
pieņēmumos, kas izdarītas vērtības samazināšanās prasību 
piemērošanas laikā, un šo izmaiņu iemesli. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35G. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 226 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangesInExposur
esToRisksThatAriseFromContrac
tsWithinScopeOfIFRS17AndHow
TheyArise 

text Apraksts par izmaiņām 
pakļautībā riskiem, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un to, kā tie rodas 

Apraksts par visām izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un to, 
kā tie rodas. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sAndAssumptionsUsedInPreparin
gSensitivityAnalysisForActuarial
Assumptions 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai sagatavotu jutī
guma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem 

Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izman
toti, lai sagatavotu jutīguma analīzi nozīmīgiem aktuāra 
pieņēmumiem. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sAndAssumptionsUsedInPrepa
ringSensitivityAnalysisToChange
sInRiskExposuresThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, sagatavojot jutī
guma analīzi par izmaiņām 
riska darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izman
toti, sagatavojot jutīguma analīzi par izmaiņām riska darī
jumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sUsedToMeasureContractsWithin
ScopeOfIFRS17AndProcessesFor
EstimatingInputsToThoseMethods 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs, kuras izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un procesos, kas izman
toti, lai novērtētu šādās 
metodēs izmantotos datus 

Apraksts par izmaiņām metodēs, kuras izmantotas, lai novēr
tētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un 
procesos, kas izmantoti, lai novērtētu šādās metodēs izman
totos datus. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 227 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethods
UsedToMeasureRisksThatAriseFr
omContractsWithinScopeOfIFR
S17 

text Apraksts par izmaiņām 
metodēs, kas izmantotas, lai 
novērtētu riskus, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

Apraksts par visām izmaiņām metodēs, kas izmantotas, lai 
novērtētu riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfChangesInObjecti
vesPoliciesAndProcessesForMan
agingRisksThatAriseFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par izmaiņām 
mērķos, politikā un procesos, 
kas paredzēti to risku pārval
dīšanai, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma 

Apraksts par visām izmaiņām uzņēmuma mērķos, politikā un 
procesos to risku pārvaldīšanai, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfChangesInPlanToS
ellNoncurrentAssetOrDisposalGr
oupHeldForSale 

text Apraksts par izmaiņām plānā 
pārdot ilgtermiņa aktīvu vai 
atsavināšanas grupu, kas turēta 
pārdošanai 

Apraksts par faktiem un apstākļiem, kas noveduši pie lēmuma 
mainīt plānu pārdot ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas 
grupas. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 42. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfChangesInServiceC
oncessionArrangement 

text Apraksts par izmaiņām vieno 
šanās par pakalpojumu 
koncesiju 

Apraksts par izmaiņām vienošanās par pakalpojumu koncesiju. 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 228 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAn
dOtherCreditEnhancementsFinan
cialAssetsThatAreIndividuallyDet
erminedToBeImpaired 

text Apraksts par turēto nodrošinā
jumu un citiem kredītkvalitātes 
uzlabošanas līdzekļiem – 
finanšu aktīvi, kuri atsevišķi 
noteikti kā tādi, kuru vērtība ir 
samazinājusies 

Apraksts par pieejamā nodrošinājuma veidu un citiem kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, kas iegūti attiecībā uz 
finanšu aktīviem, kuri atsevišķi noteikti kā tādi, kuru vērtība ir 
samazinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG29. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAsSe
curityAndOtherCreditEnhanceme
nts 

text Apraksts par nodrošinājumu, 
kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas lī
dzekļiem, un par to finansiālo 
ietekmi attiecībā uz summu, 
kas vislabāk atspoguļo maksi
mālo pakļautību kredītriskam 

Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, un par to finansiālo 
ietekmi (piemēram, par to, cik lielā mērā nodrošinājums un citi 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļi mazina kredītrisku) attie
cībā uz summu, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību 
kredītriskam. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Maksimālā 
pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 36. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAsSe
curityAndOtherCreditEnhanceme
nts2014 

text Apraksts par nodrošinājumu, 
kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas 
līdzekļiem 

Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem attiecībā uz summu, 
kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību kredītriskam. Šis 
ietver aprakstu par turētā nodrošinājuma veidu un kvalitāti, 
paskaidrojumu par jebkādām nozīmīgām izmaiņām minētā 
nodrošinājuma vai kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļu kvali
tātē un informāciju par finanšu instrumentiem, attiecībā uz 
kuriem uzņēmums nodrošinājuma dēļ nav atzinis zaudējumu 
atskaitījumu. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Maksimālā 
pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.K punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 229 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAsSe
curityAndOtherCreditEnhance
mentsAndTheirFinancialEffectIn
RespectOfAmountThatBestRepre
sentsMaximumExposureFinancial
InstrumentsToWhichImpairment
RequirementsInIFRS9AreNotApp
lied 

text Apraksts par nodrošinājumu, 
kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas lī
dzekļiem, un par to finansiālo 
ietekmi attiecībā uz summu, 
kas vislabāk atspoguļo maksi
mālo pakļautību kredītriskam – 
finanšu instrumenti, uz kuriem 
neattiecas 9. SFPS prasības par 
vērtības samazināšanos 

Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, un par to finansiālo 
ietekmi (piemēram, par to, cik lielā mērā nodrošinājums un citi 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļi mazina kredītrisku) attie
cībā uz summu, kas vislabāk atspoguļo finanšu instrumentu, uz 
kuriem neattiecas 9. SFPS prasības par vērtības samazināšanos, 
maksimālo pakļautību kredītriskam. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 36. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCollateralPermitted
ToSellOrRepledgeInAbsenceOfD
efaultByOwnerOfCollateral 

text Apraksts par noteikumiem, kas 
saistīti ar to, kā uzņēmums 
izmanto nodrošinājumu, kuru 
drīkst pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājuma īpašnieka sais
tību neizpildes neesamības 
gadījumā 

Apraksts par noteikumiem, kas saistīti ar to, kā uzņēmums 
izmanto nodrošinājumu, kuru drīkst pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājuma īpašnieka saistību neizpildes neesamības 
gadījumā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 15. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfComparisonBetwee
nAssetsAndLiabilitiesRecognise
dInRelationToStructuredEntitiesA
ndMaximumExposureToLossFro
mInterestsInStructuredEntities 

text Apraksts par salīdzinājumu 
starp aktīviem un saistībām, 
kuri atzīti attiecībā uz struktu
rētiem uzņēmumiem, un par 
maksimālo pakļautību zaudē
jumiem saistībā ar līdzdalību 
šādos uzņēmumos 

Apraksts par salīdzinājumu starp to uzņēmuma aktīvu un 
saistību uzskaites vērtībām, kuri ir saistīti ar uzņēmuma līdz
dalību strukturētos uzņēmumos, un uzņēmuma maksimālo 
pakļautību zaudējumiem saistībā ar šādiem uzņēmumiem. 
[Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [member]; Maksimālā pakļautība zaudējumiem 
saistībā ar līdzdalību strukturētos uzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 230 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfComplianceWithIF
RSsIfAppliedForInterimFinancial
Report 

text Apraksts par atbilstību SFPS, 
ja tos piemēro starpperioda 
finanšu pārskatā 

Apraksts par uzņēmuma starpperioda finanšu pārskata atbil
stību SFPS. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 34. SGS 19. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfCompositionOfUnd
erlyingItemsForContractsWithDir
ectParticipationFeatures 

text Pamatā esošo posteņu sastāva 
apraksts attiecībā uz līgumiem 
ar tiešas dalības iezīmēm 

Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm. Apdrošināšanas līgumi ar tiešas dalības 
iezīmēm ir apdrošināšanas līgumi, attiecībā uz kuriem, tos 
noslēdzot: a) līguma noteikumos precizē, ka apdrošinājuma 
ņēmējs piedalās skaidri noteiktu pamatā esošo posteņu portfeļa 
daļā; b) uzņēmums paredz maksāt apdrošinājuma ņēmējam 
summu, kas līdzvērtīga pamatā esošo posteņu patiesās vērtības 
peļņas būtiskai daļai; un c) uzņēmums paredz, ka būtiska daļa 
no visām izmaiņām summās, kas maksājamas apdrošinājuma 
ņēmējam, mainīsies atkarībā no pamatā esošo posteņu patiesās 
vērtības izmaiņām. Pamatā esošie posteņi ir posteņi, kas 
nosaka dažas apdrošinājuma ņēmējam maksājamās summas. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
111. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfConcentrationsOfIn
suranceRisk 

text Apraksts par apdrošināšanas 
riska koncentrācijām 

Apraksts par apdrošināšanas riska koncentrācijām, ieskaitot 
aprakstu par to, kā vadība noteica koncentrācijas, un tās 
kopējas pazīmes apraksts, kura identificē katru koncentrāciju 
(piemēram, apdrošinātā notikuma veids, ģeogrāfiskais apgabals 
vai valūta). 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 231 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfConclusionWhyTra
nsactionPriceWasNotBestEvidenc
eOfFairValue 

text Apraksts par secinājumu, 
kāpēc darījuma cena nav 
labākais patiesās vērtības 
apliecinājums 

Apraksts par to, kāpēc uzņēmums secinājis, ka darījuma cena 
nav labākais patiesās vērtības apliecinājums, tostarp apraksts 
par pierādījumiem, kas pamato patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 28. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfContractualAgreem
entOrStatedPolicyForChargingNe
tDefinedBenefitCost 

text Apraksts par līgumā noteikto 
vienošanos vai deklarēto poli
tiku attiecībā uz pieprasīto 
neto definēto pabalstu 
izmaksām 

Apraksts par uzņēmuma, kurš piedalās definētu pabalstu plānā, 
kas pārdala riskus starp dažādiem uzņēmumiem ar vienotu 
kontroli, līgumā noteikto vienošanos vai deklarēto politiku 
attiecībā uz pieprasīto neto definēto pabalstu izmaksām vai par 
faktu, ka šādas politikas nav. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni, 
kas pārdala riskus starp dažādiem uzņēmumiem ar vienotu 
kontroli [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
149. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfConversionOfDebt
ToEquity 

text Apraksts par parāda pārvēr 
šanu pašu kapitālā 

Apraksts par parāda nenaudas pārvēršanu pašu kapitālā. piemērs: 7. SGS 44. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaSatisfiedWh
enUsingPremiumAllocationAppr
oach 

text Kritēriju apraksts, kuri izpil
dīti, izmantojot prēmijas ieda
līšanas pieeju 

17. SFPS 53. un 69. punktā minēto kritēriju apraksts, kas ir 
izpildīti, ja uzņēmums izmanto prēmijas iedalīšanas pieeju. 
Prēmijas iedalīšanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 
53.–59. punktā, kas vienkāršo apdrošināšanas līgumu grupas 
saistību par atlikušo segumu novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
97. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 232 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaUsedToDis
tinguishInvestmentPropertyFro
mOwneroccupiedPropertyAndFro
mPropertyHeldSaleInOrdinaryCo
urseOfBusiness 

text Apraksts par kritērijiem, kuri 
izmantoti, lai atšķirtu ieguldī
juma īpašumu no īpašnieka 
izmantota īpašuma un no 
īpašuma, kuru tur pārdošanai 
parastās uzņēmējdarbības gaitā 

Apraksts par kritērijiem, kuri izmantoti, lai atšķirtu ieguldījuma 
īpašumu no īpašnieka izmantota īpašuma un no īpašuma, kuru 
tur pārdošanai parastās uzņēmējdarbības gaitā, ja īpašuma 
klasifikācija ir sarežģīta. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresAboutActivitiesSubject
ToRateRegulation 

text Apraksts par savstarpēju 
norādi uz informācijas atklā 
šanu par darbībām, uz kurām 
attiecas likmes regulēšana 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
darbībām, uz kurām attiecas likmes regulēšana. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
31. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresAboutCreditRiskPresent
edOutsideFinancialStatements 

text Apraksts par savstarpēju 
norādi uz informācijas atklā 
šanu par kredītrisku, par kuru 
pārskats sniegts ārpus finanšu 
pārskatiem 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
kredītrisku, par kuru pārskats sniegts ārpus finanšu pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35C. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresAboutHedgeAccounting
PresentedOutsideFinancialStatem
ents 

text Apraksts par savstarpēju 
norādi uz informācijas atklā 
šanu par riska ierobežošanas 
grāmatvedības uzskaiti, par 
kuru pārskats sniegts ārpus 
finanšu pārskatiem 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
riska ierobežošanas grāmatvedības uzskaiti, par kuru pārskats 
sniegts ārpus finanšu pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
21.B punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 233 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresAboutLeases 

text Apraksts par savstarpēju 
norādi uz informācijas atklā 
šanu par nomām 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
nomām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
52. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutNatureAndExte
ntOfRisksArisingFromFinancialI
nstruments 

text Apraksts par savstarpēju 
norādi uz informācijas atklā 
šanu par no finanšu instru
mentiem izrietošo risku veidu 
un apmēru 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
no finanšu instrumentiem izrietošo risku veidu un apmēru. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B6. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutPlansThatShare
RisksBetweenEntitiesUnderCom
monControlInAnotherGroupEntit
ysFinancialStatements 

text Apraksts par savstarpēju 
norādi uz informācijas atklā 
šanu par plāniem, kas pārdala 
riskus starp uzņēmumiem ar 
vienotu kontroli, cita grupas 
uzņēmuma finanšu pārskatos 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
definēto pabalstu plāniem, kas pārdala riskus starp uzņēmu
miem ar vienotu kontroli, cita grupas uzņēmuma finanšu 
pārskatos. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni, kas pārdala riskus 
starp dažādiem uzņēmumiem ar vienotu kontroli [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
150. punkts 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresPresentedOutsideInteri
mFinancialStatements 

text Apraksts par savstarpēju 
norādi uz informācijas atklā 
šanu, kas uzrādīta ārpus starp
perioda finanšu pārskatiem 

Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu, kas 
uzrādīta ārpus starpperioda finanšu pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 234 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCurrencyInWhichS
upplementaryInformationIsDispla
yed 

text Apraksts par valūtu, kurā tiek 
uzrādīta papildu informācija 

Apraksts par valūtu, kurā tiek uzrādīta uzņēmuma papildu 
informācija. 

informācijas atklāšana: 21. SGS 57. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfCurrentAndFormer
WayOfAggregatingAssets 

text Apraksts par tagadējo un 
iepriekšējo aktīvu apkopošanas 
veidu 

Apraksts par tagadējo un iepriekšējo aktīvu apkopošanas veidu 
attiecībā uz naudu ienesošām vienībām, ja aktīvu apkopojums, 
lai identificētu naudu ienesošo vienību, ir mainījies kopš 
iepriekšējās reizes, kad tika aplēsta naudu ienesošās vienības 
atgūstamā summa (ja tāda bija). [Skatīt: Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfCurrentCommitme
ntsOrIntentionsToProvideSupport
ToSubsidiary 

text Apraksts par aktuālām sais
tībām vai nodomiem sniegt 
atbalstu meitasuzņēmumam 

Apraksts par aktuālām saistībām vai nodomiem sniegt atbalstu 
meitasuzņēmumam. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19D. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfBreac
hesWhichPermittedLenderToDe
mandAcceleratedRepaymentDu
ringPeriodOfPrincipalInterestSink
ingFundOrRedemptionTermsOfL
oansPayable 

text Apraksts par informāciju attie
cībā uz tādiem pārkāpumiem 
saistībā ar atmaksājamo aizņē
mumu pamatsummu, procen
tiem, vērtspapīru dzēšanas 
fondu vai izpirkšanas noteiku
miem, kas ļāva aizdevējam 
perioda laikā pieprasīt paātri
nātu atmaksu 

Apraksts par informāciju attiecībā uz tādiem pārkāpumiem 
saistībā ar atmaksājamo aizņēmumu pamatsummu, procentiem, 
vērtspapīru dzēšanas fondu vai izpirkšanas noteikumiem, kas 
ļāva aizdevējam perioda laikā pieprasīt paātrinātu atmaksu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 19. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 235 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfDefaults
DuringPeriodOfPrincipalInterestS
inkingFundOrRedemptionTerms
OfLoansPayable 

text Apraksts par informāciju attie
cībā uz atmaksājamo aizņē
mumu pamatsummas, 
procentu, vērtspapīru dzēšanas 
fonda vai izpirkšanas notei
kumu saistību neizpildi 
perioda laikā 

Apraksts par informāciju attiecībā uz atmaksājamo aizņēmumu 
pamatsummas, procentu, vērtspapīru dzēšanas fonda vai 
izpirkšanas noteikumu saistību neizpildi perioda laikā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 18. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfDifficultiesStructur
edEntityExperiencedInFinancingI
tsActivities 

text Apraksts par grūtībām, ar 
kādām saskāries strukturēts 
uzņēmums, finansējot savu 
darbību 

Apraksts par grūtībām, ar kādām saskāries strukturēts uzņē
mums, finansējot savu darbību. 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesAppl
iedToCashFlowProjections 

X.XX 
instant 

Diskonta likme, kas izmantota 
naudas plūsmas prognozēs 

Diskonta likme, kas izmantota naudu ienesošas vienības 
(vienību grupas) naudas plūsmas prognozēs. [Skatīt: Naudu 
ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta v) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 134. punkta e) apakšpunkta v) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUsed
InCurrentEstimateOfValueInUse 

X.XX 
instant 

Diskonta likme, kas izmantota 
lietošanas vērtības pašreizējā 
aplēsē 

Diskonta likme, kas izmantota tādas nākotnes naudas plūsmas 
pašreizējās vērtības pašreizējā aplēsē, ko paredzēts iegūt no 
aktīva vai naudu ienesošas vienības. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUsed
InPreviousEstimateOfValueInUse 

X.XX 
instant 

Diskonta likme, kas izmantota 
lietošanas vērtības iepriekšējā 
aplēsē 

Diskonta likme, kas izmantota tādas nākotnes naudas plūsmas 
pašreizējās vērtības iepriekšējā aplēsē, ko paredzēts iegūt no 
aktīva vai naudu ienesošas vienības. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 236 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfEffectiveInterestRat
eDeterminedOnDateOfReclassific
ation 

X.XX 
instant 

Efektīvā procentu likme, kas 
noteikta datumā, kad aktīvus 
pārklasificē no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu katego
rijā uz amortizētajām 
izmaksām vai patieso vērtību 
ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu kategorijā 

Efektīvā procentu likme no pārklasifikācijas datuma finanšu 
aktīviem, kas pārklasificēti no patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu kategorijā uz amortizētajām 
izmaksām vai patieso vērtību ar atspoguļojumu pārējo apvie
noto ienākumu kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12C. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfChanging
BusinessModelForManagingFina
ncialAssetsOnFinancialStatements 

text Apraksts par finanšu aktīvu 
pārvaldības komercdarbības 
modeļa maiņas ietekmi uz 
finanšu pārskatiem 

Apraksts par ietekmi, ko uz finanšu pārskatiem atstāj finanšu 
aktīvu pārvaldības komercdarbības modeļa maiņa. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfRegulatory
FrameworkOnPlan 

text Apraksts par tiesiskā regulē
juma ietekmi uz plānu 

Apraksts par tiesiskā regulējuma ietekmi uz definētu pabalstu 
plānu, piemēram, uz aktīvu griestiem. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfEstimateOfRangeO
fOutcomesFromContingentConsi
derationArrangementsAndIndemn
ificationAssets 

text Apraksts par iespējamu atlī
dzības līgumu un zaudējumu 
atlīdzināšanas aktīvu nedi
skontētu rezultātu diapazona 
aplēsi 

Apraksts par iespējamu atlīdzības līgumu un zaudējumu atlī
dzināšanas aktīvu nediskontētu rezultātu diapazona aplēsi. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 237 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfEventOrChangeIn
CircumstancesThatCausedRecog
nitionOfDeferredTaxBenefitsAcq
uiredInBusinessCombinationAfte
rAcquisitionDate 

text Apraksts par notikumu vai 
apstākļu maiņu, kas izraisīja 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
iegādātu atliktā nodokļa 
priekšrocību atzīšanu pēc 
iegādes datuma 

Apraksts par notikumu vai apstākļu maiņu, kas izraisīja tādu 
atliktā nodokļa priekšrocību atzīšanu, kuri iegādāti uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā, bet nav atzīti līdz brīdim, kas 
ir pēc iegādes datuma. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta k) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfRestrict
ionsOnTitlePropertyPlantAndEqu
ipment 

text Apraksts par īpašuma tiesību 
ierobežojumu esību – 
pamatlīdzekļi 

Apraksts par pamatlīdzekļu īpašuma tiesību ierobežojumu 
esību. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 74. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfThirdp
artyCreditEnhancement 

text Apraksts par trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu 
esību 

Apraksts par trešās personas kredītkvalitātes uzlabojumu esību 
attiecībā uz saistībām, ko novērtē patiesajā vērtībā un emitē 
kopā ar neatdalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabo
jumu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOfI
nitialApplicationOfNewStandards
OrInterpretations 

text block Informācijas atklāšana par 
jaunu standartu vai interpretā
ciju sākotnējās piemērošanas 
paredzamo ietekmi [text block] 

Informācijas atklāšana par zināmo vai pamatoti novērtējamo 
informāciju, kas ir būtiska, lai novērtētu iespējamo jauna 
SFPS, kurš ir izdots, bet vēl nav spēkā, piemērošanas ietekmi. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 30. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 238 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOfI
nitialApplicationOfNewStandards
OrInterpretationsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
jaunu standartu vai interpretā
ciju sākotnējās piemērošanas 
paredzamo ietekmi [abstract] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOfI
nitialApplicationOfNewStandards
OrInterpretationsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
jaunu standartu vai interpretā
ciju sākotnējās piemērošanas 
paredzamo ietekmi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOfI
nitialApplicationOfNewStandards
OrInterpretationsTable 

table Informācijas atklāšana par 
jaunu standartu vai interpretā
ciju sākotnējās piemērošanas 
paredzamo ietekmi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar jaunu standartu vai 
interpretāciju sākotnējās piemērošanas paredzamo ietekmi. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 30. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingOf
OutflowsContingentLiabilitiesInB
usinessCombination 

text Apraksts par paredzamo 
aizplūdes laiku – iespējamās 
saistības uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Apraksts par iespējamo saistību, kuras atzītas uzņēmējdarbības 
apvienošanā, saimniecisko labumu aizplūdes paredzamo laiku. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingOf
OutflowsOtherProvisions 

text Apraksts par aizplūdes pare
dzamo laiku – citi uzkrājumi 

Apraksts par saimniecisko labumu, kas saistīti ar citiem 
uzkrājumiem, aizplūdes paredzamo laiku. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 85. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 239 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExpectedVolatility
ShareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Paredzamā nepastāvība – 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Tādas akciju cenas paredzamā nepastāvība, ko izmanto, lai 
aprēķinātu piešķirto akciju iespējas līgumu patieso vērtību. 
Paredzamā nepastāvība ir summas rādītājs, ar kuru periodā tiek 
paredzētas cenu svārstības. Iespējas līgumu vērtēšanas modelī 
izmantotais nepastāvības rādītājs ir gada noteiktā standarta 
novirze no nepārtraukti saliktās atdeves likmes par akciju laika 
periodā. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfExpiryDateOfTemp
oraryDifferencesUnusedTaxLosse
sAndUnusedTaxCredits 

text Apraksts par atskaitāmu 
pagaidu starpību, neizmantoto 
nodokļa zaudējumu un neiz
mantoto nodokļa kredītu 
darbības termiņa beigām 

Apraksts par atskaitāmo pagaidu starpību, neizmantoto nodokļa 
zaudējumu un neizmantoto nodokļa kredītu darbības termiņa 
beigām (ja tāds ir), kuriem finanšu stāvokļa pārskatā neatzīst 
atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]; 
Neizmantotie nodokļa kredīti [member]; Neizmantotie nodokļa 
zaudējumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExplanationOfFac
tAndReasonsWhyRangeOfOutco
mesFromContingentConsideratio
nArrangementsAndIndemnificati
onAssetsCannotBeEstimated 

text Apraksts par iespējamu atlī
dzības līgumu un zaudējumu 
atlīdzināšanas aktīvu rezultātu 
diapazona aplēses veikšanas 
neiespējamības faktu un 
iemesliem 

Apraksts par iespējamu atlīdzības līgumu un zaudējumu atlī
dzināšanas aktīvu rezultātu diapazona aplēses veikšanas neie
spējamības faktu un iemesliem. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 240 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExposuresToRisks
ThatAriseFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17AndHowTheyArise 

text Apraksts par izmaiņām 
pakļautībā riskiem, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un to, kā tie rodas. 

Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un to, kā tie 
rodas. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfExposureToRisk text Apraksts par pakļautību riskam Apraksts par pakļautību riskiem, kas izriet no finanšu instru
mentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhichEnt
ityCanBeLiableToMultiemployer
OrStatePlanForOtherEntitiesObli
gations 

text Apraksts par to, kādā mērā 
uzņēmums attiecībā pret 
vairāku darba devēju vai valsts 
plānu var būt atbildīgs par citu 
uzņēmumu pienākumiem 

Apraksts par to, kādā mērā uzņēmums var būt atbildīgs par 
citu uzņēmumu pienākumiem saskaņā ar vairāku darba devēju 
vai valsts definētu pabalstu plāna noteikumiem. [Skatīt: 
Vairāku darba devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts 
definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhichFair
ValueOfInvestmentPropertyIsBas
edOnValuationByIndependentVal
uer 

text Apraksts par to, kādā mērā 
ieguldījuma īpašuma patiesā 
vērtība pamatojas uz neatka
rīga vērtētāja veiktu 
novērtējumu 

Apraksts par to, cik lielā mērā ieguldījuma īpašuma patiesā 
vērtība (kāda tā novērtēta vai atklāta finanšu pārskatos) 
pamatojas uz tāda neatkarīga vērtētāja veiktu novērtējumu, 
kuram ir atzīta un attiecīga profesionālā kvalifikācija un kuram 
ir nesena pieredze novērtējamā ieguldījuma īpašuma atrašanās 
vietā un kategorijā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 241 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasisOnW
hichCarryingAmountsDetermined
UnderPreviousGAAPWereAlloca
tedIfEntityUsesExemptionInIFR
S1D8Ab 

text Apraksts par faktu, ka 
uzskaites vērtības, kuras 
noteiktas saskaņā ar iepriekšē
jiem vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem, ir 
iedalītas, un par pamatu, uz 
kāda tās iedalītas, ja uzņē
mums izmanto 1. SFPS D8.A 
punkta b) apakšpunktā 
noteikto atbrīvojumu 

Apraksts par faktu, ka uzskaites vērtības, kuras noteiktas 
saskaņā ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības 
principiem, ir iedalītas, un par pamatu, uz kāda tās iedalītas, ja 
uzņēmums izmanto 1. SFPS D8.A punkta b) apakšpunktā 
noteikto atbrīvojumu attiecībā uz naftas un gāzes aktīviem. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasisOnW
hichCarryingAmountsWereDeter
minedIfEntityUsesExemptionInIF
RS1D8B 

text Apraksts par faktu, ka 
uzskaites vērtības ir noteiktas 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem, un par 
pamatu, uz kāda tās noteiktas, 
ja uzņēmums izmanto 1. SFPS 
D8.B punktā noteikto 
atbrīvojumu 

Apraksts par faktu, ka uzskaites vērtības ir noteiktas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, un 
par pamatu, uz kāda tās noteiktas, ja uzņēmums izmanto 1. 
SFPS D8.B punktā noteikto atbrīvojumu attiecībā uz darbībām, 
uz kurām attiecas likmju regulēšana. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31.B punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonsW
hyMaximumExposureToLossFro
mInterestsInStructuredEntitiesCa
nnotBeQuantified 

text Apraksts par faktu, ka maksi
mālo pakļautību zaudējumiem 
saistībā ar līdzdalību struktu
rētos uzņēmumos nevar kvan
titatīvi izteikt, un par iemes
liem tam 

Apraksts par faktu, ka uzņēmums nespēj kvantitatīvi izteikt 
maksimālo pakļautību zaudējumiem saistībā ar līdzdalību 
strukturētos uzņēmumos, un par iemesliem tam. [Skatīt: 
Maksimālā pakļautība zaudējumiem saistībā ar līdzdalību 
strukturētos uzņēmumos; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 242 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyEntitysExposureToRiskArising
FromContractsWithinScopeOfIF
RS17AtEndOfReportingPeriodIs
NotRepresentativeOfItsExposure
DuringPeriod 

text Apraksts par faktu un iemeslu, 
kādēļ uzņēmuma pakļautība 
riskiem, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma, pārskata 
perioda beigās neuzrāda tā 
riska darījumus šā pārskata 
laikā 

Apraksts par faktu un iemeslu, kādēļ uzņēmuma pakļautība 
riskiem, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, pārskata perioda beigās neuzrāda tā riska darī
jumus šā pārskata laikā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
123. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonWh
ySensitivityAnalysisAreUnrepres
entative 

text Apraksts par faktu, ka jutī
guma analīzes nav reprezenta
tīvas, un par iemeslu tam 

Apraksts par faktu, ka jutīguma analīzes nav reprezentatīvas 
attiecībā uz finanšu instrumentiem raksturīgo risku (piemēram, 
tādēļ, ka pakļautība gada beigās neatspoguļo pakļautību gada 
laikā), un par iemeslu tam. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 42. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyVolumeOfHedgingRelationshi
psToWhichExemptionInIFRS723
CAppliesIsUnrepresentativeOfNo
rmalVolumes 

text Apraksts par faktu, ka tādu 
riska ierobežošanas attiecību 
apjoms, uz kurām attiecas 7. 
SFPS 23.C punktā minētais 
atbrīvojums, nereprezentē 
parasti pastāvošo apjomu, un 
par iemeslu tam 

Apraksts par faktu, ka tādu riska ierobežošanas attiecību 
apjoms, uz kurām attiecas 7. SFPS 23.C punktā minētais 
atbrīvojums, nereprezentē parasti pastāvošo apjomu, un par 
iemeslu tam. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24D. punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactorsThatMakeU
pGoodwillRecognised 

text Apraksts par faktoriem, no 
kuriem sastāv atzītā nemate
riālā vērtība 

Kvalitatīvs apraksts par faktoriem, no kuriem sastāv atzītā 
nemateriālā vērtība, piemēram, prognozējamā sinerģija no 
iegādātā uzņēmuma un pircēja pamatdarbības apvienošanas, 
nemateriālie aktīvi, kas neatbilst atsevišķas atzīšanas kritēri
jiem, vai citi faktori. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 243 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactThatAmountOf
ChangeInAccountingEstimateIsI
mpracticable 

text block Apraksts par faktu, ka 
grāmatvedības aplēses izmaiņu 
summa ir nepraktiska [text 
block] 

Apraksts par faktu, ka tās ietekmes summa, ko uz nākamajiem 
periodiem radītu grāmatvedības aplēšu izmaiņas, netiek atklāta, 
jo to aplēst ir nepraktiski. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 40. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableInput
sToReflectReasonablyPossibleAlt
ernativeAssumptionsWouldChan
geFairValueSignificantlyAssets 

text Apraksts par faktu, ka viena 
vai vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu pama
toti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, būtiski mainītu 
patieso vērtību – aktīvi 

Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu 
par aktīvu patiesās vērības novērtējumu mainīšana, lai parādītu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, būtiski mainītu 
patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableInput
sToReflectReasonablyPossibleAl
ternativeAssumptionsWouldChan
geFairValueSignificantlyEntitysO
wnEquityInstruments 

text Apraksts par faktu, ka viena 
vai vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu pama
toti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, būtiski mainītu 
patieso vērtību – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu 
par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērības 
novērtējumu mainīšana, lai parādītu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, būtiski mainītu patieso vērtību. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableInput
sToReflectReasonablyPossibleAlt
ernativeAssumptionsWouldChan
geFairValueSignificantlyLiabilitie
s 

text Apraksts par faktu, ka viena 
vai vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu pama
toti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, būtiski mainītu 
patieso vērtību – saistības 

Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu 
par saistību patiesās vērības novērtējumu mainīšana, lai parā
dītu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, būtiski 
mainītu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 244 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactThatEntityDoes
NotHaveLegalOrConstructiveO
bligationToNegativeNetAssetsTra
nsitionFromProportionateConsoli
dationToEquityMethod 

text Apraksts par faktu, ka uzņē
mumam nav juridiska vai 
konstruktīva pienākuma attie
cībā uz negatīvajiem neto 
aktīviem – pāreja no propor
cionālās konsolidācijas uz pašu 
kapitāla metodi 

Apraksts par faktu, ka uzņēmumam nav juridiska vai 
konstruktīva pienākuma attiecībā uz negatīvajiem neto aktī
viem, ja visu iepriekš proporcionāli konsolidēto aktīvu un 
saistību apkopošana, pārejot no proporcionālās konsolidācijas 
uz pašu kapitāla metodi, rezultējas negatīvos neto aktīvos. 

informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C4. punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatHighestAn
dBestUseOfNonfinancialAssetDif
fersFromCurrentUse 

text Apraksts par faktu, ka nefi
nanšu aktīva plašākā un labākā 
izmantošana atšķiras no tā 
pašreizējās izmantošanas 

Apraksts par faktu, ka nefinanšu aktīva izmantošana, pēc 
iespējas palielinot aktīva vērtību vai tādas aktīvu un saistību 
grupas (piemēram, uzņēmējdarbības) vērtību, kuras ietvaros 
aktīvs tiks izmantots, atšķiras no tā pašreizējās izmantošanas. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatImpactIsN
otKnownOrReasonablyEstimable 

text Apraksts par faktu, ka jauna 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
ietekme nav zināma vai 
pamatoti novērtējama 

Apraksts par faktu, ka jauna SFPS sākotnējās piemērošanas 
ietekme nav zināma vai pamatoti novērtējama. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

piemērs: 8. SGS 31. punkta e) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfFactThatMultiempl
oyerPlanIsDefinedBenefitPlan 

text Apraksts par faktu, ka vairāku 
darba devēju vai valsts plāns ir 
definētu pabalstu plāns 

Apraksts par faktu, ka vairāku darba devēju vai valsts plāns ir 
definētu pabalstu plāns. [Skatīt: Vairāku darba devēju definētu 
pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 245 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstrument
sDesignatedAsHedgingInstrument 

text Apraksts par finanšu instru
mentiem, kas noteikti kā riska 
ierobežošanas instrumenti 

Apraksts par finanšu instrumentiem, kas noteikti kā riska 
ierobežošanas instrumenti. Apdrošināšanas (riska ierobežo 
šanas) instrumenti ir speciāli atvasināti vai (tikai attiecībā uz 
ārvalstu valūtas maiņas kursa izmaiņu riska apdrošināšanu) 
speciāli neatvasināti finanšu aktīvi vai neatvasinātas finanšu 
saistības, kuru patieso vērtību vai naudas plūsmas ir paredzēts 
izmantot, lai kompensētu zināma apdrošināta posteņa patiesās 
vērtības vai naudas plūsmas izmaiņas. [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]; Atvasinātie finanšu aktīvi; Atvasinātās 
finanšu saistības; Finanšu instrumenti – klase [member]; 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 22. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsTheirCarryingAmountAndE
xplanationOfWhyFairValueCann
otBeMeasuredReliably 

text Apraksts par finanšu instru
mentiem, to uzskaites vērtību 
un skaidrojums par to, kādēļ 
patieso vērtību nevar ticami 
novērtēt 

Apraksts par finanšu instrumentiem, to uzskaites vērtību un 
skaidrojums par to, kādēļ patieso vērtību nevar ticami novērtēt 
tiem finanšu instrumentiem, attiecībā uz kuriem informācijas 
atklāšana par patieso vērtību nav nepieciešama. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 30. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfFinancialRiskMana
gementRelatedToAgriculturalActi
vity 

text Apraksts par finanšu riska 
pārvaldību saistībā ar lauk
saimniecisko darbību 

Apraksts par finanšu riska pārvaldību saistībā ar lauksaimnie
cisko darbību. 

informācijas atklāšana: 41. SGS 49. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfForecastTransactio
nHedgeAccountingPreviouslyUse
dButNoLongerExpectedToOccur 

text Apraksts par prognozētiem 
darījumiem, kuriem iepriekšējā 
periodā ir izmantota riska 
ierobežošanas uzskaite, bet 
kuru notikšana vairs nav 
paredzama 

Apraksts par prognozētiem darījumiem, kuriem iepriekš ir 
izmantota riska ierobežošanas uzskaite, bet kuru notikšana 
vairs nav paredzama. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23F. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 23. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 246 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMet
hodsForTestingProceduresOfPrici
ngModelsAssets 

text Apraksts par cenu noteikšanas 
modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm – aktīvi 

Apraksts par aktīvu patiesās vērtības novērtējuma cenu 
noteikšanas modeļu kalibrēšanas, atpakaļejošo pārbaužu un 
citu testēšanas procedūru biežumu un metodēm. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMet
hodsForTestingProceduresOfPrici
ngModelsEntitysOwnEquityInstr
uments 

text Apraksts par cenu noteikšanas 
modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm – uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtējuma cenu noteikšanas modeļu kalibrēšanas, 
atpakaļejošo pārbaužu un citu testēšanas procedūru biežumu un 
metodēm. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMet
hodsForTestingProceduresOfPrici
ngModelsLiabilities 

text Apraksts par cenu noteikšanas 
modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm – 
saistības 

Apraksts par saistību patiesās vērtības novērtējuma cenu 
noteikšanas modeļu kalibrēšanas, atpakaļejošo pārbaužu un 
citu testēšanas procedūru biežumu un metodēm. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFullyAmortisedInta
ngibleAssets 

text Apraksts par pilnībā amortizē
tiem nemateriālajiem aktīviem 

Apraksts par joprojām lietošanā esošiem pilnībā amortizētiem 
nemateriālajiem aktīviem. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFunctionalCurrency text Apraksts par funkcionālo 
valūtu 

Apraksts par tās primārās saimnieciskās vides valūtu, kurā 
uzņēmums darbojas. 

informācijas atklāšana: 21. SGS 53. 
punkts, informācijas atklāšana: 21. 
SGS 57. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 247 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFundingArrangeme
ntsAndFundingPolicyThatAffectF
utureContributions 

text Apraksts par iemaksu veik 
šanas pasākumiem un iemaksu 
veikšanas politiku, kas ietekmē 
iemaksas nākotnē 

Apraksts par iemaksu veikšanas pasākumiem un iemaksu 
veikšanas politiku, kas ietekmē definēto pabalstu plānu 
iemaksas nākotnē. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
147. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfFundingPolicy text Apraksts par iemaksu veik 
šanas politiku 

Apraksts par iemaksu veikšanas politiku, lai aktīvus nodotu 
sabiedrībai (fondam), kas ir šķirta no darba devēja uzņēmuma, 
lai izpildītu turpmākos pienākumus maksāt pensiju pabalstus. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEntity
ThatDecidesEntitysValuationPoli
ciesAndProceduresAssets 

text Apraksts par grupu uzņēmuma 
iekšienē, kas lemj par uzņē
muma novērtēšanas politiku un 
procedūrām – aktīvi 

Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņē
muma patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām 
attiecībā uz aktīviem. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuationPo
liciesAndProceduresEntitysOwnE
quityInstruments 

text Apraksts par grupu uzņēmuma 
iekšienē, kas lemj par uzņē
muma novērtēšanas politiku un 
procedūrām – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņē
muma patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām 
attiecībā uz uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEntity
ThatDecidesEntitysValuationPoli
ciesAndProceduresLiabilities 

text Apraksts par grupu uzņēmuma 
iekšienē, kas lemj par uzņē
muma novērtēšanas politiku un 
procedūrām – saistības 

Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņē
muma patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām 
attiecībā uz saistībām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts, piemērs: 13. 
SFPS 93. punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 248 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfGrowthRateUsedT
oExtrapolateCashFlowProjections 

X.XX 
instant 

Pieauguma likme, kas izman
tota naudas plūsmas prognožu 
ekstrapolācijai 

Pieauguma likme, kas izmantota naudu ienesošas vienības 
(vienību grupas) naudas plūsmas prognožu ekstrapolācijai 
ārpus jaunākajos budžetos/prognozēs ietvertā perioda. [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 134. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

ifrs-full DescriptionOfHedgingInstrument
sUsedToHedgeRiskExposuresAn
dHowTheyAreUsed 

text Apraksts par riska ierobežo 
šanas instrumentiem, kurus 
izmanto, lai ierobežotu risku, 
un par veidu, kā tos izmanto 

Apraksts par riska ierobežošanas instrumentiem, kurus 
izmanto, lai ierobežotu risku, un par veidu, kā tos izmanto. 
[Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.B punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHistoricalInformati
onAboutCounterpartyDefaultRates 

text Apraksts attiecībā uz vēstu
risko informāciju par darījumu 
partnera saistību neizpildes 
likmēm 

Apraksts attiecībā uz vēsturisko informāciju par tā darījumu 
partnera saistību neizpildes likmēm, kurš nav uzņēmums. 

piemērs: 7. SFPS IG23. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfHowAcquirerObtai
nedControlOfAcquiree 

text Apraksts par to, kā pircējs ir 
ieguvis kontroli pār iegādāto 
uzņēmumu 

Apraksts par to, kā pircējs ir ieguvis spēju noteikt iegādātā 
uzņēmuma finanšu un pamatdarbības politiku tā, lai gūtu 
labumu no tā darbības. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsWasCalc
ulatedAssets 

text Apraksts par to, kā aprēķināta 
ietekme uz patiesās vērtības 
novērtējumu saistībā ar 
izmaiņām vienā vai vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņē
mumus – aktīvi 

Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 249 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsWasCalc
ulatedEntitysOwnEquityInstrume
nts 

text Apraksts par to, kā aprēķināta 
ietekme uz patiesās vērtības 
novērtējumu saistībā ar 
izmaiņām vienā vai vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņē
mumus – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumu saistībā ar 
izmaiņām vienā vai vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsWasCalc
ulatedLiabilities 

text Apraksts par to, kā aprēķināta 
ietekme uz patiesās vērtības 
novērtējumu saistībā ar 
izmaiņām vienā vai vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņē
mumus – saistības 

Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz saistību patiesās 
vērtības novērtējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedMaximumEconomicBenefitA
vailable 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis maksimāli pieejamo 
saimniecisko labumu 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis maksimāli pieejamo 
saimniecisko labumu saistībā ar definēto pabalstu plānu, t. i., 
vai šie labumi būtu atlīdzības vai turpmāko iemaksu samazi
nājumi vai abu minēto apvienojums. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta iv) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 250 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedThatThirdpartyInformationUs
edInFairValueMeasurementWasD
evelopedInAccordanceWithIFR
S13Assets 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās 
personas informācija ir izstrā
dāta saskaņā ar 13. SFPS – 
aktīvi 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā izmantotā trešās personas sniegtā infor
mācija, piemēram, brokeru kotētās cenas vai cenu noteikšanas 
pakalpojumi, ir izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedThatThirdpartyInformationU
sedInFairValueMeasurementWas
DevelopedInAccordanceWithIFR
S13EntitysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās 
personas informācija ir izstrā
dāta saskaņā ar 13. SFPS – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā izmantotā 
trešās personas sniegtā informācija, piemēram, brokeru kotētās 
cenas vai cenu noteikšanas pakalpojumi, ir izstrādāta saskaņā 
ar 13. SFPS. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedThatThirdpartyInformationU
sedInFairValueMeasurementWas
DevelopedInAccordanceWithIFR
S13Liabilities 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās 
personas informācija ir izstrā
dāta saskaņā ar 13. SFPS – 
saistības 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka saistību patiesās 
vērtības novērtējumā izmantotā trešās personas sniegtā infor
mācija, piemēram, brokeru kotētās cenas vai cenu noteikšanas 
pakalpojumi, ir izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedWhichStructuredEntitiesItSpo
nsored 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
ir noteicis, kādu strukturētu 
uzņēmumu tas sponsorējis 

Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, kādu strukturētu 
uzņēmumu tas sponsorējis. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
27. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 251 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nesConcentrationsOfRiskThatAri
sesFromContractsWithinScopeOf
IFRS17 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
nosaka risku koncentrāciju, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

Apraksts par to, kā uzņēmums nosaka risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nesEconomicRelationshipBet
weenHedgedItemAndHedgingInst
rumentForPurposeOfAssessingHe
dgeEffectiveness 

text Apraksts par to, kā uzņēmums, 
lai novērtētu riska ierobežo 
šanas iedarbīgumu, nosaka 
ekonomisko saikni starp 
posteni, kura riski tiek ierobe 
žoti, un riska ierobežošanas 
instrumentu 

Apraksts par to, kā uzņēmums, lai novērtētu riska ierobežo 
šanas iedarbīgumu, nosaka ekonomisko saikni starp posteni, 
kura riski tiek ierobežoti, un riska ierobežošanas instrumentu. 
Riska ierobežošanas efektivitāte ir pakāpe, kādā riska ierobe 
žošanas instrumenta patiesās vērtības vai naudas plūsmu 
izmaiņas kompensē posteņa, kura riski tiek ierobežoti, patiesās 
vērtības vai naudas plūsmu izmaiņas. [Skatīt: Riska ierobežo 
šanas instrumenti [member]; Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityEstablis
hesHedgeRatioAndWhatSources
OfHedgeIneffectivenessAre 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
nosaka riska ierobežošanas 
koeficientu, un kādi ir riska 
ierobežošanas neefektivitātes 
cēloņi 

Apraksts par to, kā uzņēmums nosaka riska ierobežošanas 
koeficientu, un kādi ir riska ierobežošanas neefektivitātes 
cēloņi. Riska ierobežošanas koeficients ir attiecība starp riska 
ierobežošanas instrumenta daudzumu un posteņa, kura riski 
tiek ierobežoti, daudzumu to relatīvā svēruma izteiksmē. 
[Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas 
neefektivitātes] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityManages
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
pārvalda likviditātes risku, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma 

Apraksts par to, kā uzņēmums pārvalda likviditātes risku, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 
[Skatīt: Likviditātes risks [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 252 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityReflect
sItsRiskManagementStrategyByU
singHedgeAccountingAndDesign
atingHedgingRelationshipsThatIt
FrequentlyResets 

text Apraksts par to, kā uzņēmums 
atspoguļo savu riska pārval
dības stratēģiju, izmantojot 
riska ierobežošanas uzskaiti un 
nosakot riska ierobežošanas 
attiecības, ko tas bieži veido 
no jauna 

Apraksts par to, kā uzņēmums atspoguļo savu riska pārval
dības stratēģiju, izmantojot riska ierobežošanas uzskaiti un 
nosakot riska ierobežošanas attiecības, ko tas bieži veido no 
jauna. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23C. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowForwardlookin
gInformationHasBeenIncorporate
dIntoDeterminationOfExpectedCr
editLosses 

text Apraksts par to, kā ir tikusi 
ņemta vērā uz nākotni vērsta 
informācija, lai konstatētu 
paredzamos kredītzaudējumus 

Apraksts par to, kā ir tikusi ņemta vērā perspektīva informā
cija, lai konstatētu paredzamos kredītzaudējumus, tajā skaitā 
ziņas par makroekonomikas informācijas izmantošanu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35G. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowFutureRecove
ryOrReversalOfRegulatoryDeferr
alAccountBalancesIsAffectedBy
RisksAndUncertainty 

text Apraksts par to, kā riski un 
nenoteiktība ietekmē regula
tora noteikto atlikto kontu 
atlikumu turpmāko atgūšanu 
vai apvērsi 

Apraksts par to, kā riski un nenoteiktība ietekmē regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumu turpmāko atgūšanu vai apvērsi. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerConclu
dedThatItQualifiesForTemporary
ExemptionFromIFRS9 

text Apraksts par to, kā apdrošinā
tājs secināja, ka tas atbilst 
pagaidu atbrīvojumam no 9. 
SFPS piemērošanas 

Apraksts par to, kā apdrošinātājs secināja, ka tas atbilst 
pagaidu atbrīvojumam no 9. SFPS piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39C. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 253 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerDetermi
nedThatItDidNotEngageInSignifi
cantActivityUnconnectedWithIns
urance 

text Apraksts par to, kā apdrošinā
tājs noteicis, ka tas nav 
iesaistījies būtiskā darbībā, kas 
nav saistīta ar apdrošināšanu 

Apraksts par to, kā apdrošinātājs noteicis, ka tas nav iesaistījies 
būtiskā darbībā, kas nav saistīta ar apdrošināšanu, tostarp 
informācija, ko tas ņēma vērā. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39C. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfHowIssueCostsNo
tRecognisedAsExpenseWereRe
cognisedForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

text Apraksts par to, kā emisijas 
izdevumi, kuri nav atzīti kā 
izdevumi, atzīti par darījumu, 
ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņem 
šanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Apraksts par to, kā emisijas izdevumi, kuri nav atzīti kā 
izdevumi, atzīti par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowManagementD
eterminesConcentrations 

text Apraksts par to, kā vadība 
nosaka koncentrācijas 

Apraksts par to, kā vadība nosaka no finanšu instrumentiem 
izrietošo risku koncentrācijas. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B8. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyInfo
rmationWasTakenIntoAccountW
henMeasuringFairValueAssets 

text Apraksts par to, kā, novērtējot 
patieso vērtību, tika ņemta 
vērā trešo personu informācija, 
aktīvi 

Apraksts par to, kā, novērtējot aktīvu patieso vērtību, tika 
ņemta vērā trešo personu informācija, piemēram, brokeru 
kotācijas, cenas noteikšanas pakalpojumi, neto aktīvu vērtības 
un attiecīgie tirgus dati. 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
92. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 254 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAccount
WhenMeasuringFairValueEntitys
OwnEquityInstruments 

text Apraksts par to, kā, novērtējot 
patieso vērtību, tika ņemta 
vērā trešo personu informācija, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par to, kā, novērtējot uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patieso vērtību, tika ņemta vērā trešo personu 
informācija, piemēram, brokeru kotācijas, cenas noteikšanas 
pakalpojumi, neto aktīvu vērtības un attiecīgie tirgus dati. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyInfo
rmationWasTakenIntoAccountW
henMeasuringFairValueLiabilities 

text Apraksts par to, kā, novērtējot 
patieso vērtību, tika ņemta 
vērā trešo personu informācija, 
saistības 

Apraksts par to, kā, novērtējot saistību patieso vērtību, tika 
ņemta vērā trešo personu informācija, piemēram, brokeru 
kotācijas, cenas noteikšanas pakalpojumi, neto aktīvu vērtības 
un attiecīgie tirgus dati. 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfIdentificationOfFin
ancialStatementsToWhichSeparat
eFinancialStatementsRelate 

text Apraksts par to finanšu 
pārskatu identifikāciju, uz 
kuriem attiecas atsevišķi 
finanšu pārskati 

Apraksts par to finanšu pārskatu identitāti, uz kuriem attiecas 
atsevišķi finanšu pārskati 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfIdentityOfRateReg
ulators 

text Apraksts par likmju regula
tora(-u) identitāti 

Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti. Likmju regulators 
ir pilnvarota struktūra, kura atbilstīgi statūtiem vai nolikumam 
ir pilnvarota noteikt likmi vai likmju diapazonu, kas ir sais
tošas uzņēmumam. Likmju regulators var būt trešās personas 
struktūra vai uzņēmuma saistītā persona, tajā skaitā uzņēmuma 
paša valde, ja minētajai struktūrai atbilstīgi statūtiem vai noli
kumam ir jānosaka likmes klientu interesēs un jānodrošina 
uzņēmuma vispārējā darbībspēja finansiālā ziņā. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 255 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfImpactOfRateRegul
ationOnCurrentAndDeferredTax 

text Apraksts par likmju regulē 
šanas ietekmi uz pārskata 
perioda un atlikto nodokli 

Apraksts par likmju regulēšanas ietekmi uz pārskata perioda un 
atlikto nodokli. Likmju regulēšana ir sistēma to cenu noteik 
šanai, ko var iekasēt no klientiem par precēm vai pakalpoju
miem, un uz minēto sistēmu attiecas likmju regulatora uzrau
dzība un/vai apstiprinājums. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
34. punkts 

ifrs-full DescriptionOfInformationAboutS
urplusOrDeficitOfMultiemployer
Plan 

text Apraksts attiecībā uz informā
ciju par vairāku darba devēju 
vai valsts plāna pārpalikumu 
vai iztrūkumu 

Apraksts attiecībā uz pieejamo informāciju par pārpalikumu 
vai iztrūkumu vairāku darba devēju vai valsts plānā, kas varētu 
ietekmēt nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: Vairāku darba 
devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfInformationWhereF
airValueDisclosuresNotRequired 

text Apraksts par faktu, ka infor
mācija par patieso vērtību nav 
atklāta, jo instrumentu patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt 

Apraksts par faktu, ka informācija par patieso vērtību nav 
atklāta, jo instrumentu patieso vērtību nevar ticami novērtēt. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 30. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfInitialApplicationO
fStandardsOrInterpretations 

text block Informācijas atklāšana par 
standartu vai interpretāciju 
sākotnējo piemērošanu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par SFPS sākotnējo piemērošanu. 
[Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 256 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInputsToOptionPric
ingModelShareOptionsGranted 

text Apraksts par datiem iespējas 
līgumu vērtēšanas modelī, 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Apraksts par datiem iespējas līgumu vērtēšanas modelī 
piešķirtiem akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: Iespējas līgumu 
vērtēšanas modelis [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFairV
alueMeasurementAssets 

text Apraksts par datiem, ko 
izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, aktīvi 

Apraksts par datiem, ko izmanto aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā. Dati ir pieņēmumi, ko tirgus dalībnieki izman
totu, nosakot aktīva cenu, tajā skaitā pieņēmumi par risku, 
piemēram, risku, kas piemīt patiesās vērtības novērtēšanai 
izmantotam vērtēšanas paņēmienam (piemēram, cenas noteik 
šanas modelim), un risku, kas piemīt vērtēšanas paņēmienā 
izmantotiem datiem. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFairV
alueMeasurementEntitysOwnEqu
ityInstruments 

text Apraksts par datiem, ko 
izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par datiem, ko izmanto uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā. Dati ir pieņēmumi, 
ko tirgus dalībnieki izmantotu, nosakot uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenta cenu, tajā skaitā pieņēmumi par risku, 
piemēram, risku, kas piemīt patiesās vērtības novērtēšanai 
izmantotam vērtēšanas paņēmienam (piemēram, cenas noteik 
šanas modelim), un risku, kas piemīt vērtēšanas paņēmienā 
izmantotiem datiem. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 257 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFairV
alueMeasurementLiabilities 

text Apraksts par datiem, ko 
izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, saistības 

Apraksts par datiem, ko izmanto saistību patiesās vērtības 
novērtējumā. Dati ir pieņēmumi, ko tirgus dalībnieki izman
totu, nosakot saistību cenu, tajā skaitā pieņēmumi par risku, 
piemēram, risku, kas piemīt patiesās vērtības novērtēšanai 
izmantotam vērtēšanas paņēmienam (piemēram, cenas noteik 
šanas modelim), un risku, kas piemīt vērtēšanas paņēmienā 
izmantotiem datiem. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfIntentionsToProvid
eSupportToStructuredEntity 

text Apraksts par nodomiem sniegt 
atbalstu strukturētam 
uzņēmumam 

Apraksts par uzņēmuma kārtējiem nodomiem sniegt finansiālu 
vai citādu atbalstu strukturētam uzņēmumam, tajā skaitā 
nodomiem palīdzēt strukturētam uzņēmumam iegūt finansiālu 
atbalstu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
17. punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 31. punkts 

ifrs-full DescriptionOfInternalCreditRatin
gsProcess 

text Apraksts par iekšējo kredītrei
tingu procesu 

Apraksts par uzņēmuma iekšējo kredītreitingu procesu. [Skatīt: 
Iekšēja kredīta novērtēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG25. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfInternalReportingPr
oceduresForDiscussingAndAsses
singFairValueMeasurementsAsset
s 

text Apraksts par iekšējo pārskatu 
sniegšanas procedūrām 
patiesās vērtības novērtējumu 
pārrunāšanai un vērtēšanai, 
aktīvi 

Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām 
(piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska pārvaldības vai 
revīzijas komisijas pārrunā un vērtē patiesās vērtības novērtē
jumus) grupai uzņēmumā, kas lemj par uzņēmuma aktīvu 
patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts, piemērs: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 258 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAss
essingFairValueMeasurementsEnt
itysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par iekšējo pārskatu 
sniegšanas procedūrām 
patiesās vērtības novērtējumu 
pārrunāšanai un vērtēšanai, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām 
(piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska pārvaldības vai 
revīzijas komisijas pārrunā un vērtē patiesās vērtības novērtē
jumus) grupai uzņēmumā, kas lemj par uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumentu patiesās vērtības novērtēšanas politiku un 
procedūrām. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts, piemērs: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAss
essingFairValueMeasurementsLia
bilities 

text Apraksts par iekšējo pārskatu 
sniegšanas procedūrām 
patiesās vērtības novērtējumu 
pārrunāšanai un vērtēšanai, 
saistības 

Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām 
(piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska pārvaldības vai 
revīzijas komisijas pārrunā un vērtē patiesās vērtības novērtē
jumus) grupai uzņēmumā, kas lemj par uzņēmuma saistību 
patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts, piemērs: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOrMi
tigateEffectOfChangesInUnobser
vableInputsOnFairValueMeasure
mentAssets 

text Apraksts par savstarpēju 
sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt 
vai mazināt ietekmi, ko rada 
nenovērojamu datu pārmaiņas 
uz patiesās vērtības novērtē
jumu, aktīvi 

Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem 
un kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovē
rojamu datu pārmaiņas uz aktīvu patiesās vērtības novērtē
jumu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovēro
jamiem datiem, kurus izmanto aktīvu patiesās vērtības novēr
tējumam [text block]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 259 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOrMi
tigateEffectOfChangesInUnobser
vableInputsOnFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstrumen
ts 

text Apraksts par savstarpēju 
sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt 
vai mazināt ietekmi, ko rada 
nenovērojamu datu pārmaiņas 
uz patiesās vērtības novērtē
jumu, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem 
un kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovē
rojamu datu pārmaiņas uz uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtējumu. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto kapitāla patiesās vērtības novērtējumam [text block]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOrMi
tigateEffectOfChangesInUnobser
vableInputsOnFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Apraksts par savstarpēju 
sasaisti starp nenovērojamiem 
datiem un kā tā var palielināt 
vai mazināt ietekmi, ko rada 
nenovērojamu datu pārmaiņas 
uz patiesās vērtības novērtē
jumu, saistības 

Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem 
un kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovē
rojamu datu pārmaiņas uz saistību patiesās vērtības novērtē
jumu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovēro
jamiem datiem, kurus izmanto saistību patiesās vērtības 
novērtējumam [text block]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentProperty
AtCostOrInAccordanceWithIFR
S16WithinFairValueModel 

text Apraksts par ieguldījuma 
īpašumu atbilstīgi izmaksām 
vai saskaņā ar 16. SFPS 
patiesās vērtības modelī 

Apraksts par ieguldījuma īpašumu, kas novērtēts atbilstīgi 
izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī, jo 
uzņēmums nevar ticami novērtēt patieso vērtību. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 78. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentProperty
WhereFairValueInformationIsUnr
eliableCostModel 

text Apraksts par ieguldījuma 
īpašumu, ja patiesās vērtības 
informācija nav ticama, 
izmaksu modelis 

Apraksts par ieguldījuma īpašumu, kas uzskaitīts, izmantojot 
izmaksu modeli, kuram uzņēmums nevar ticami novērtēt 
patieso vērtību. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta e) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 260 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentsInEquit
yDesignatedAsMeasuredAtFairT
hroughOtherComprehensiveInco
me 

text Apraksts par ieguldījumiem 
kapitāla vērtspapīru instru
mentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Apraksts par ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru instrumentos, 
kuri ir noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsAndC
hangesInJudgementsThatSignifi
cantlyAffectDeterminationOfAm
ountAndTimingOfRevenueFrom
ContractsWithCustomers 

text Apraksts par vērtējumiem un 
izmaiņām vērtējumos, kas 
ievērojami ietekmē no līgu
miem ar klientiem gūto ieņē
mumu summu un laika grafika 
noteikšanu 

Apraksts par vērtējumiem un izmaiņām vērtējumos, kas ievē
rojami ietekmē no līgumiem ar klientiem gūto ieņēmumu 
summu un laika grafika noteikšanu. [Skatīt: Ieņēmumi no 
līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
123. punkts 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMadeB
yManagementInApplyingAggreg
ationCriteriaForOperatingSegmen
ts 

text Apraksts par vadības izdarī
tiem vērtējumiem, piemērojot 
apvienošanas kritērijus 
darbības segmentiem 

Apraksts par vadības izdarītiem vērtējumiem, piemērojot 
apvienošanas kritērijus darbības segmentiem. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 22. 
punkta aa) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMadeIn
DeterminingAmountOfCostsToO
btainOrFulfilContractsWithCusto
mers 

text Apraksts par vērtējumiem, kas 
izdarīti, nosakot izmaksu 
apjomu, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem 

Apraksts par vērtējumiem, kas izdarīti, nosakot izmaksu 
apjomu, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. [Skatīt: 
Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus 
ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
127. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 261 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfJustificationForUsi
ngGrowthRateThatExceedsLongt
ermAverageGrowthRate 

text Apraksts par pieauguma 
likmes izmantošanas pamato
jumu, kas pārsniedz ilgtermiņa 
vidējo pieauguma likmi 

Apraksts par pieauguma likmes izmantošanas pamatojumu 
naudas plūsmas prognožu ekstrapolācijai, kas pārsniedz 
ilgtermiņa vidējo produkcijas pieauguma likmi nozarē, valstī 
vai valstīs, kurās uzņēmums darbojas, vai tirgū, kuram naudu 
ienesoša vienība (vienību grupa) ir piesaistīta. [Skatīt: Naudu 
ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumptionsO
nWhichManagementHasBasedCa
shFlowProjections 

text Apraksts par galvenajiem 
pieņēmumiem, uz kuriem 
vadība balsta naudas plūsmas 
prognozes 

Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem, uz kuriem vadība 
balsta naudas plūsmas prognozes par periodu, kas ietverts 
jaunākajos budžetos/prognozēs naudu ienesošai vienībai 
(vienību grupai). Galvenie pieņēmumi ir tādi pieņēmumi, 
attiecībā uz kuriem vienības (vienību grupas) atgūstamā 
summa ir visjutīgākā. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 135. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumptionsO
nWhichManagementHasBasedDe
terminationOfFairValueLessCosts
OfDisposal 

text Apraksts par galvenajiem 
pieņēmumiem, uz kuriem 
vadība balsta savu novērtē
jumu par patieso vērtību, no 
kuras atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas 

Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem, uz kuriem vadība 
balsta savu novērtējumu par patieso vērtību, no kuras atskai
tītas atsavināšanas izmaksas, naudu ienesošai vienībai (vienību 
grupai). Galvenie pieņēmumi ir tādi pieņēmumi, attiecībā uz 
kuriem vienības (vienību grupas) atgūstamā summa ir visjutī
gākā. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 130. punkta f) apakšpunkta 
iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 262 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLevelOfFairValueH
ierarchyWithinWhichFairValueM
easurementIsCategorised 

text Apraksts par patiesās vērtības 
hierarhijas līmeni, kurā iedalīts 
patiesās vērtības novērtējums 

Apraksts par patiesās vērtības hierarhijas līmeni, kurā iedalīts 
patiesās vērtības novērtējums kopumā (neņemot vērā novēro
jamās “atsavināšanas izmaksas”) naudu ienesošai vienībai 
(vienību grupai). [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta iiA) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 130. punkta f) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLimitationsOfMeth
odsUsedInPreparingSensitivityAn
alysisForActuarialAssumptions 

text Apraksts par to metožu iero
bežojumiem, kas izmantotas, 
sagatavojot jutīguma analīzi 
aktuāra pieņēmumiem 

Apraksts par to metožu ierobežojumiem, kas izmantotas, 
sagatavojot jutīguma analīzi būtiskiem aktuāra pieņēmumiem. 
[Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichGainOrLossAsResult
OfRemeasuringToFairValueEquit
yInterestIsRecognised 

text Apraksts par apvienoto ienā
kumu pārskata rindas posteni, 
kurā guvumi vai zaudējumi ir 
atzīti, atkārtoti novērtējot līdz
dalību pašu kapitālā atbilstoši 
patiesajai vērtībai 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kurā 
guvumi vai zaudējumi ir atzīti, atkārtoti novērtējot pirms 
uzņēmējdarbības apvienošanas iegādātāja turējumā esošo līdz
dalību iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā atbilstoši patiesajai 
vērtībai. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta p) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStateme
ntOfComprehensiveIncomeThatI
ncludesReclassificationAdjustme
nts 

text Apraksts par apvienoto ienā
kumu pārskata rindas posteni, 
kas ietver pārklasifikācijas 
korekcijas 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kas 
ietver pārklasifikācijas korekcijas. Pārklasifikācijas korekcijas 
ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta b) apakšpunkta v) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 263 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStateme
ntOfComprehensiveIncomeThatI
ncludesRecognisedHedgeIneffecti
veness 

text Apraksts par apvienoto ienā
kumu pārskata rindas posteni, 
kas ietver atzītu riska ierobe 
žošanas neefektivitāti 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kas 
ietver atzītu riska ierobežošanas neefektivitāti. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24C. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStateme
ntOfFinancialPositionThatInclude
sHedgedItem 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteni, kas 
ietver posteni, kura riski tiek 
ierobežoti 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteni, kas 
ietver posteni, kura riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Posteņi, kuru 
riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStateme
ntOfFinancialPositionThatInclude
sHedgingInstrument 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteni, kas 
ietver riska ierobežošanas 
instrumentu 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteni, kas 
ietver riska ierobežošanas instrumentu. [Skatīt: Riska ierobe 
žošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 24 
A. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsForAcqui
sitionRelatedCostsRecognisedA
sExpenseForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

text Apraksts par apvienoto ienā
kumu pārskata rindas poste 
ņiem ar iegādi saistīto izde
vumu summām, kuri atzīti kā 
izdevumi par darījumu, ko 
atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņem 
šanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteņiem ar 
iegādi saistīto izdevumu summām, kuri atzīti kā izdevumi par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]; Ar iegādi saistītie izdevumi, 
kuri atzīti kā izdevumi par darījumu, ko atzīst atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 264 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInFinan
cialStatementsForAmountsRecog
nisedForTransactionRecognised
SeparatelyFromAcquisitionOfAss
etsAndAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Apraksts par finanšu pārskatu 
rindas posteņiem summām, 
kuras atzītas par darījumu, ko 
atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņem 
šanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Apraksts par finanšu pārskatu rindas posteņiem, kuros 
iekļautas summas, kuras atzītas par darījumiem, ko atzīst 
atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmēj
darbības apvienošanā [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Summas, kuras atzītas par darījumu, ko atzīst 
atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmēj
darbības apvienošanā] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGai
nsLossesAreRecognisedFairValu
eMeasurementAssets 

text Apraksts par pārējo apvienoto 
ienākumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus) no patiesās vērtības 
novērtējuma, aktīvi 

Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par aktī
viem, kas novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGai
nsLossesAreRecognisedFairValu
eMeasurementEntitysOwnEquityI
nstruments 

text Apraksts par pārējo apvienoto 
ienākumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus) no patiesās vērtības 
novērtējuma, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGai
nsLossesAreRecognisedFairValu
eMeasurementLiabilities 

text Apraksts par pārējo apvienoto 
ienākumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus) no patiesās vērtības 
novērtējuma, saistības 

Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par sais
tībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 265 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossInWhichGainLossOnCess
ationOfConsolidationOfSubsidiar
iesIsRecognised 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) atzīst 
guvumus (zaudējumus) par 
meitasuzņēmumu konsolidā
cijas pārtraukšanu 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) par meitasuzņēmumu 
konsolidācijas pārtraukšanu sakarā ar ieguldījumu sabiedrības 
statusa maiņu [Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu 
sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS, 
9.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfitO
rLossWhereGainsLossesAreReco
gnisedFairValueMeasurementAss
ets 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus) no patiesās vērtības 
novērtējuma, aktīvi 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par aktī
viem, kas novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAreRe
cognisedFairValueMeasurementE
ntitysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus) no patiesās vērtības 
novērtējuma, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfitO
rLossWhereGainsLossesAreReco
gnisedFairValueMeasurementLia
bilities 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus) no patiesās vērtības 
novērtējuma, saistības 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par sais
tībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 266 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForAssetsHeldAtE
ndOfPeriodAreRecognisedFairVa
lueMeasurement 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus), ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētiem aktī
viem, patiesās vērtības 
novērtējums 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā par aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā, un attiecina uz pārmaiņām nerealizētos 
guvumos (zaudējumos) saistībā ar šādiem aktīviem, ko tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForEntitysOwnEq
uityInstrumentsHeldAtEndOfPeri
odAreRecognisedFairValueMeas
urement 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus), ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētiem uzņē
muma pašu kapitāla instru
mentiem, patiesās vērtības 
novērtējums 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā par uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā, un attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos saistībā ar 
šādiem instrumentiem, ko tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForLiabilitiesHeld
AtEndOfPeriodAreRecognisedFai
rValueMeasurement 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteņiem, 
kuros atzīst guvumus (zaudē
jumus), ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētām sais
tībām, patiesās vērtības 
novērtējums 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā par saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā, un attiecina uz pārmaiņām nerealizētos 
guvumos (zaudējumos) saistībā ar šādām saistībām, ko tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 267 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveIncomeIn
WhichImpairmentLossesRecogni
sedInProfitOrLossAreIncluded 

text Apraksts par apvienoto ienā
kumu pārskata rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) iekļauti 
zaudējumi no vērtības samazi
nāšanās, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) iekļauti zaudējumi no vērtības samazināšanās, 
kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveIncomeIn
WhichImpairmentLossesRecogni
sedInProfitOrLossAreReversed 

text Apraksts par apvienoto ienā
kumu pārskata rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) apvērš zaudē
jumus no vērtības samazinā 
šanās, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) apvērš zaudējumus no vērtības samazināšanās, 
kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionInWhic
hAssetsAndLiabilitiesRecognised
InRelationToStructuredEntitiesAr
eRecognised 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteņiem, 
kuros atzīst aktīvus un sais
tības, kas atzītas saistībā ar 
strukturētiem uzņēmumiem 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kuros 
atzīst aktīvus un saistības, kas atzītas saistībā ar strukturētiem 
uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInStatem
entOfFinancialPositionWhichIncl
udeLeaseLiabilities 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteņiem, kas 
ietver nomas saistības 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kas 
ietver nomas saistības. [Skatīt: Nomas saistības] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInStatem
entOfFinancialPositionWhichIncl
udeRightofuseAssets 

text Apraksts par finanšu stāvokļa 
pārskata rindas posteņiem, kas 
ietver lietošanas tiesību aktīvus 

Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kas 
ietver lietošanas tiesību aktīvus. [Skatīt: Lietošanas tiesību 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 268 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLinkBetweenReim
bursementRightAndRelatedOblig
ation 

text Apraksts par saikni starp atlī
dzības tiesībām un attiecīgo 
pienākumu 

Apraksts par saikni starp atlīdzības tiesībām un attiecīgo 
pienākumu. [Skatīt: Atlīdzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssumption
sMadeConcerningFutureEventsC
ontingentLiabilitiesInBusinessCo
mbination 

text Apraksts par galvenajiem 
pieņēmumiem attiecībā uz 
nākotnes notikumiem, iespē
jamām saistībām uzņēmējdar
bības apvienošanā 

Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem attiecībā uz nākotnes 
notikumiem, kas var ietekmēt summu, kura nepieciešama, lai 
nokārtotu iespējamās saistības, kas atzītas uzņēmējdarbības 
apvienošanā [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssumptions
MadeConcerningFutureEventsOt
herProvisions 

text Apraksts par galvenajiem 
pieņēmumiem attiecībā uz 
nākotnes notikumiem, citi 
uzkrājumi 

Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem attiecībā uz nākotnes 
notikumiem, kas var ietekmēt summu, kura nepieciešama, lai 
nokārtotu uzkrājumu. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 85. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfManagementsAppr
oachToDeterminingValuesAssign
edToKeyAssumptions 

text Vadības metodes apraksts, 
nosakot galvenajiem pieņēmu
miem piešķirtās vērtības 

Vadības metodes apraksts, nosakot galvenajiem pieņēmumiem 
piešķirto vērtību (vai vērtības), vai šī(-s) vērtība(-s) atspoguļo 
pagātnes pieredzi vai, ja nepieciešams, ir atbilstošas ārējiem 
informācijas resursiem, un, ja nav, kā un kāpēc tās atšķiras no 
pagātnes pieredzes vai informācijas ārējiem avotiem. Galvenie 
pieņēmumi ir tādi pieņēmumi, attiecībā uz kuriem vienības 
(vienību grupas) atgūstamā summa ir visjutīgākā. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 135. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 269 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfManagingLiquidity
Risk 

text block Informācijas atklāšana par to, 
kā uzņēmums pārvalda likvi
ditātes risku [text block] 

Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums pārvalda likvidi
tātes risku. [Skatīt: Likviditātes risks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 39. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMaterialReconcilin
gItems 

text Apraksts par būtiskiem saska 
ņojošiem posteņiem 

Apraksts par visiem būtiskiem saskaņojošiem posteņiem. 
[Skatīt: Būtiski saskaņojošie posteņi [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfMaximumTermOf
OptionsGrantedForSharebasedPa
ymentArrangement 

text Apraksts par maksimālo 
termiņu piešķirtajiem iespējas 
līgumiem saistībā ar vieno 
šanos par maksājumu ar 
akcijām 

Apraksts par maksimālo termiņu piešķirtajiem iespējas līgu
miem saistībā ar vienošanās par maksājumu ar akcijām veidu, 
kas pastāvēja jebkurā brīdī perioda laikā. Uzņēmums, kuram ir 
būtībā līdzīgas vienošanās par maksājumu ar akcijām veidiem, 
var šo informāciju apkopot. [Skatīt: Vienošanās par maksā
jumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementBasis
ForNoncontrollingInterestInAcqu
ireeRecognisedAtAcquisitionDate 

text Apraksts par vērtējuma pama
tojumu, kas izmantots attiecībā 
uz iegādes datumā atzīto 
nekontrolējošo līdzdalību 
iegādātajā uzņēmumā 

Apraksts par vērtējuma pamatojumu, kas izmantots attiecībā uz 
iegādes datumā atzīto nekontrolējošo līdzdalību iegādātajā 
uzņēmumā uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumiem, kur 
iegādes datumā pircēja turējumā ir mazāk nekā 100 procenti 
līdzdalības iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]; Iegādes datumā atzītā 
nekontrolējošā līdzdalība iegādātajā uzņēmumā] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta o) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 270 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDiffe
rencesForFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eements 

text Apraksts par vērtējuma atšķi
rībām finanšu aktīviem, uz 
kuriem attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Apraksts par vērtējuma atšķirībām finanšu aktīviem, uz kuriem 
attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto norē 
ķiniem vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B42. punkts 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDiffe
rencesForFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforceableMast
erNettingArrangementsOrSimilar
Agreements 

text Apraksts par vērtējuma atšķi
rībām finanšu saistībām, uz 
kurām attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Apraksts par vērtējuma atšķirībām finanšu saistībām, uz kurām 
attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto norē 
ķiniem vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B42. punkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodOfSettleme
ntForSharebasedPaymentArrange
ment 

text Apraksts par norēķinu metodi 
saistībā ar vienošanos par 
maksājumu ar akcijām 

Apraksts par norēķinu metodi (piemēram, ar naudu vai kapi
tālu) saistībā ar vienošanās par maksājumu ar akcijām veidu, 
kas pastāvēja jebkurā brīdī perioda laikā. Uzņēmums, kuram ir 
būtībā līdzīgas vienošanās par maksājumu ar akcijām veidiem, 
var šo informāciju apkopot. [Skatīt: Vienošanās par maksā
jumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 271 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodologyUsed
ToDetermineWhetherPresentin
gEffectsOfChangesInLiabilitysC
reditRiskInOtherComprehensiveI
ncomeWouldCreateOrEnlargeAc
countingMismatchInProfitOrLoss 

text Apraksts par metodiku vai 
metodikām, kas izmantotas, lai 
konstatētu, vai tas, ja saistību 
kredītriska izmaiņu ietekme 
tiktu uzrādīta pārējos apvieno
tajos ienākumos, radītu vai 
palielinātu uzskaites neatbil
stību peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Apraksts par metodiku vai metodikām, kas izmantotas, lai 
konstatētu, vai tas, ja finanšu saistību kredītriska izmaiņu 
ietekme tiktu uzrādīta pārējos apvienotajos ienākumos, radītu 
vai palielinātu uzskaites neatbilstību peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. Ja uzņēmumam saistību kredītriska izmaiņu ietekme 
ir jāuzrāda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, atklātajā informā
cijā ir jāietver detalizēts apraksts par ekonomisko saikni, kas 
aprakstīta starp saistību iezīmēm un citu finanšu instrumentu 
iezīmēm, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kuru vērtība tika mainīta 
saistību kredītriska izmaiņu rezultātā. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Finanšu instrumenti – klase [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 11. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAssum
ptionsUsedInPreparingSensitivity
AnalysisForActuarialAssumptions 

text Apraksts par metodēm un 
pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi 
aktuāra pieņēmumiem 

Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, saga
tavojot jutīguma analīzi būtiskiem aktuāra pieņēmumiem. 
[Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 272 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparingSensiti
vityAnalysisToChangesInRiskEx
posuresThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par metodēm un 
pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi 
par izmaiņām pakļautībā 
riskos, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, saga
tavojot jutīguma analīzi par izmaiņām pakļautībā riskos, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToDe
velopAndSubstantiateUnobservab
leInputsUsedInFairValueMeasure
mentAssets 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus 
datus, kuri izmantoti patiesās 
vērtības novērtējumā, aktīvi 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus datus, kuri izmantoti aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta e) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToDe
velopAndSubstantiateUnobservab
leInputsUsedInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstrumen
ts 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus 
datus, kuri izmantoti patiesās 
vērtības novērtējumā, uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus datus, kuri izmantoti uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta e) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToDe
velopAndSubstantiateUnobservab
leInputsUsedInFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus 
datus, kuri izmantoti patiesās 
vērtības novērtējumā, saistības 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un 
pamatotu nenovērojamus datus, kuri izmantoti saistību patiesās 
vērtības novērtējumā. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta e) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 273 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureContractsWithinScopeOf
IFRS17AndProcessesForEstimati
ngInputsToThoseMethods 

text Apraksts par metodēm, kuras 
izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma, un 
procesiem, kas izmantoti, lai 
novērtētu šādās metodēs 
izmantotos datus. 

Apraksts par metodēm, kuras izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un 
procesiem, kas izmantoti, lai novērtētu šādās metodēs izman
totos datus. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureFairValueOfNoncashAs
setsDeclaredForDistributionToO
wnersBeforeFinancialStatements
AuthorisedForIssue 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai novērtētu to 
nenaudas aktīvu patieso 
vērtību, kas paziņoti sadalei 
īpašniekiem pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai novērtētu to 
nenaudas aktīvu patieso vērtību, kas paziņoti izmaksai divi
dendēs, ja paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda beigām, 
bet pirms finanšu pārskati ir apstiprināti publiskošanai. [Skatīt: 
Nenaudas aktīvi, kas paziņoti sadalei īpašniekiem pirms 
finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai] 

informācijas atklāšana: 17. SFPIK 
17. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToMe
asureRisksThatAriseFromContrac
tsWithinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai novērtētu 
riskus, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai novērtētu riskus, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToRe
cogniseRevenueFromContractsW
ithCustomers 

text Apraksts par metodēm, kas 
izmantotas, lai atzītu no līgu
miem ar klientiem gūtos 
ieņēmumus 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai atzītu no līgumiem 
ar klientiem gūtos ieņēmumus. [Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem 
ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
124. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 274 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodToRecognis
eInsuranceAcquisitionCashFlows
WhenUsingPremiumAllocationA
pproach 

text Apraksts par metodi, ar ko 
atzīst apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmas, izmantojot 
prēmijas iedalīšanas pieeju 

Apraksts par metodi, ko izvēlējies uzņēmums, kas izmanto 
prēmijas iedalīšanas pieeju, lai atzītu apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmas, piemērojot 17. SFPS 59. punkta a) apakš
punktu. Prēmijas iedalīšanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. 
SFPS 53.–59. punktā, kas vienkāršo apdrošināšanas līgumu 
grupas saistību par atlikušo segumu novērtēšanu. [Skatīt: 
Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām, apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
97. punkta c) apakšpunkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedAndAs
sumptionsMadeToIncorporateEff
ectsOfExpectedEarlyExerciseShar
eOptionsGranted 

text Apraksts par izmantoto metodi 
un izdarītiem pieņēmumiem, 
lai ietvertu paredzamās agrās 
izmantošanas ietekmi, 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Apraksts par izmantoto metodi un izdarītiem pieņēmumiem, lai 
ietvertu piešķirto akciju iespējas līgumu agrās izmantošanas 
ietekmi. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedToDe
termineAmortisationOfAssetsRec
ognisedFromCostsToObtainOrFul
filContractsWithCustomers 

text Apraksts par metodi, kas 
izmantota, nosakot to aktīvu 
amortizāciju, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpil
dītu līgumus ar klientiem 

Apraksts par metodi, kas izmantota, nosakot to aktīvu amor
tizāciju, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus 
ar klientiem [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu 
vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
127. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 275 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAmountAnd
CorrectionOfAccountingErrorsIn
PriorPeriodsEstimate 

text block Apraksts par grāmatvedības 
kļūdu raksturu iepriekšējos 
periodos [text block] 

Apraksts par grāmatvedības kļūdu raksturu iepriekšējos 
periodos. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmoun
tOfAnyMeasurementPeriodAdjust
mentsRecognisedForParticularAs
setsLiabilitiesNoncontrollingInter
estsOrItemsOfConsideration 

text Apraksts par novērtējuma 
perioda korekciju raksturu, kas 
atzītas attiecībā uz konkrētiem 
aktīviem, saistībām, nokontro
lējošu līdzdalību vai atlīdzības 
posteņiem 

Apraksts par novērtējuma perioda korekciju raksturu, kas 
atzītas attiecībā uz konkrētiem aktīviem, saistībām, nokontro
lējošu līdzdalību vai atlīdzības posteņiem, kuriem uzņēmēj
darbības apvienošanas sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. [Skatīt: 
Nekontrolējoša līdzdalība; Novērtējuma perioda korekcijas, kas 
atzītas attiecībā uz konkrētiem aktīviem, saistībām, nokontro
lējošu līdzdalību vai atlīdzības posteņiem; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmount
OfChangeInAccountingEstimate 

text block Apraksts par grāmatvedības 
aplēses izmaiņu raksturu [text 
block] 

Apraksts par grāmatvedības aplēses izmaiņu raksturu, kas 
ietekmē pārskata periodu vai varētu ietekmēt nākamos 
periodus. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 39. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmount
OfChangeInEstimateDuringFinalI
nterimPeriod 

text Apraksts par aplēses izmaiņu 
raksturu un apmēru nobeiguma 
starpperioda laikā 

Apraksts par summas aplēses izmaiņu raksturu un apmēru, kas 
uzrādīta starpperiodā un kas būtiski mainīta finanšu gada 
nobeiguma starpperioda laikā. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 26. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 276 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndCarrying
AmountOfAssetsObtained 

text Apraksts par to aktīvu 
raksturu, kas saņemti, iegūstot 
nodrošinājumu vai izmantojot 
citus kredītkvalitātes 
uzlabojumus 

Apraksts par to finanšu vai nefinanšu aktīvu raksturu, kurus 
uzņēmums saņem, iegūstot nodrošinājumu, ko tas tur kā ķīlu, 
vai izmantojot citus kredītkvalitātes uzlabojumus (piemēram, 
garantijas). [Skatīt: Garantijas [member]; To aktīvu raksturs, 
kas saņemti, iegūstot nodrošinājumu vai izmantojot citus 
kredītkvalitātes uzlabojumus; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 38. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEffectOf
AnyAsymmetricalAllocationsTo
ReportableSegments 

text Apraksts par visu asimetrisko 
sadalījumu raksturojumu un 
ietekmi uz uzrādāmajiem 
segmentiem 

Apraksts par visu asimetrisko sadalījumu raksturojumu un 
ietekmi uz uzrādāmajiem segmentiem. Piemēram, uzņēmums 
var iedalīt segmentam amortizācijas izdevumus, taču atbilstīgos 
amortizējamos aktīvus šim segmentam neiedalīt. [Skatīt: 
Uzrādāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 27. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfGovernmentGrantsForAgricult
uralActivityRecognisedInFinanci
alStatements 

text Apraksts par finanšu pārskatos 
atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu lauksaimnieciskai 
darbībai 

Apraksts par finanšu pārskatos atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu lauksaimnieciskai darbībai. [Skatīt: Valsts [member]; 
Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 57. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtentO
fGovernmentGrantsRecognisedIn
FinancialStatements 

text Apraksts par finanšu pārskatos 
atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu 

Apraksts par finanšu pārskatos atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu. [Skatīt: Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 20. SGS 39. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtentO
fRateregulatedActivity 

text Apraksts par likmju regulētas 
darbības veidu un apjomu 

Apraksts par likmju regulētas darbības veidu un apjomu. 
[Skatīt: Likmju regulētas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 277 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtentO
fSignificantRestrictionsOnTransfe
rOfFundsToParent 

text Apraksts par būtisku ierobe 
žojumu veidu un apmēru 
attiecībā uz līdzekļu nodošanu 
uzņēmumam 

Apraksts par jebkuru būtisku ierobežojumu veidu un apmēru 
(kas radies, piemēram, no aizņēmumu nosacījumiem vai 
reglamentējošām prasībām), kas ietekmē citu uzņēmumu spēju 
pārskaitīt naudas līdzekļus pārskatus sniedzošajam uzņē
mumam naudas dividenžu veidā vai atmaksāt aizņēmumus vai 
avansus. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19D. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtent
ToWhichProtectiveRightsOfNon
controllingInterestsCanSignificant
lyRestrictEntitysAbilityToAccess
OrUseAssetsAndSettleLiabilities
OfGroup 

text Apraksts par veidu un apmēru, 
kādā nekontrolējošas līdzda
lības aizsargājošas tiesības var 
būtiski ierobežot uzņēmuma 
spēju piekļūt grupas aktīviem 
vai tos izmantot un kārtot 
grupas saistības 

Apraksts par veidu un apmēru, kādā nekontrolējošas līdzda
lības aizsargājošas tiesības var būtiski ierobežot uzņēmuma 
spēju piekļūt grupas aktīviem vai tos izmantot un kārtot grupas 
saistības (piemēram, kad mātesuzņēmumam ir pienākums 
nokārtot meitasuzņēmuma saistības pirms paša saistību nokār
tošanas vai kad nepieciešama nekontrolējošās līdzdalības 
piekrišana, lai piekļūtu meitasuzņēmuma aktīviem vai nokār
totu meitasuzņēmuma saistības). Aizsargājošas tiesības ir 
tiesības, kas izveidotas to turētāja interešu aizsardzībai, bet kas 
nedod šai personai varu pār uzņēmumu, uz kuru šīs tiesības 
attiecas. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; Meitasuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
13. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinancia
lEffectOfBusinessCombinationsA
fterReportingPeriodBeforeStatem
entsAuthorisedForIssue 

text Apraksts par uzņēmējdarbības 
apvienošanas raksturu un 
finanšu sekām pēc pārskata 
perioda pirms pārskatu apstip
rināšanas publiskošanai 

Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas raksturu un 
finanšu sekām pēc pārskata perioda beigām, bet pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publiskošanai. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 59. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 278 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinancia
lEffectOfBusinessCombinationsD
uringPeriod 

text Apraksts par uzņēmējdarbības 
apvienošanas raksturu un 
finanšu sekām perioda laikā 

Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas raksturu un 
finanšu sekām kārtējā pārskata perioda laikā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 59. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndPurpose
OfReservesWithinEquity 

text Pašu kapitālā iekļauto rezervju 
veida un mērķa apraksts 

Pašu kapitālā iekļauto rezervju veida un mērķa apraksts. 
[Skatīt: Pārējās rezerves] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfActivities
OfBiologicalAssets 

text Apraksts par bioloģisko aktīvu 
darbības veidu 

Apraksts par to darbības veidu, kas ietver bioloģiskos aktīvus. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 46. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfAssetsWit
hSignificantRiskOfMaterialAdjus
tmentsWithinNextFinancialYear 

text Apraksts par to aktīvu veidu, 
kuri nākamajā finanšu gadā 
rada būtisku korekciju nozī
mīgu risku 

Apraksts par to aktīvu veidu, kuriem piemēro pieņēmumus, kas 
nākamajā finanšu gadā rada būtisku korekciju nozīmīgu risku 
šo aktīvu summās. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfBenefitsPr
ovidedByPlan 

text Apraksts par plāna nodrošināto 
pabalstu būtību 

Apraksts par definēta pabalstu plāna nodrošināto pabalstu 
būtību (piemēram, pēdējās algas definēto atbalstu plāns vai uz 
iemaksām balstīts plāns ar garantijām). [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChangeIn
AccountingPolicy 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas izmaiņas raksturu 

Apraksts par grāmatvedības politikas izmaiņas raksturu saistībā 
ar SFPS sākotnējo piemērošanu. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 279 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChanges
FromPriorPeriodsInMeasurement
MethodsUsedToDetermineRepor
tedSegmentProfitOrLossAndEffe
ctOfThoseChangesOnMeasureOf
SegmentProfitOrLoss 

text Apraksts par visu to izmaiņu 
raksturojumu salīdzinājumā ar 
iepriekšējiem periodiem, kuras 
pastāv rādītāju aprēķināšanas 
metodēs, ko izmanto, lai 
noteiktu uzrādāmā segmenta 
peļņu vai zaudējumus, un šo 
izmaiņu ietekme uz segmenta 
peļņas vai zaudējumu rādītāju 

Apraksts par visu to izmaiņu raksturojumu salīdzinājumā ar 
iepriekšējiem periodiem, kuras pastāv rādītāju aprēķināšanas 
metodēs, ko izmanto, lai noteiktu uzrādāmā segmenta peļņu 
vai zaudējumus, un šo izmaiņu ietekme uz segmenta peļņas 
(zaudējumu) rādītāju. [Skatīt: Uzrādāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 27. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOfA
ssetsMeasuredAtFairValue 

text Apraksts par patiesajā vērtībā 
novērtēto aktīvu klases veidu 

Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto aktīvu klases veidu, 
tajā skaitā novērtējamo posteņu raksturojumu, ko ņem vērā, 
nosakot attiecīgos datus. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOfE
ntitysOwnEquityInstrumentsMeas
uredAtFairValue 

text Apraksts par patiesajā vērtībā 
novērtēto uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu klases 
veidu 

Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu klases veidu, tajā skaitā novērtējamo 
posteņu raksturojumu, ko ņem vērā, nosakot attiecīgos datus. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
92. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 280 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOfLi
abilitiesMeasuredAtFairValue 

text Apraksts par patiesajā vērtībā 
novērtēto saistību klases veidu 

Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto saistību klases veidu, 
tajā skaitā novērtējamo posteņu raksturojumu, ko ņem vērā, 
nosakot attiecīgos datus. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE64. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
92. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfContingen
tAssets 

text Apraksts par iespējamo aktīvu 
veidu 

Apraksts par iespējamo aktīvu veidu, kuru pamatā ir pagātnes 
notikumi un kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no 
tā, vai būs vai nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti 
nākotnes notikumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar kontrolēt. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 89. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCounterpa
rty 

text Apraksts par darījuma partnera 
veidu 

Apraksts par darījuma partnera veidu, kas nav uzņēmums. piemērs: 7. SFPS IG23. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifference
sBetweenMeasurementsOfReport
ableSegmentsAssetsAndEntitysA
ssets 

text Apraksts par visu to atšķirību 
raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu 
aktīvu rādītājiem un uzņē
muma aktīvu rādītājiem 

Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu aktīvu rādītājiem un uzņēmuma aktīvu 
rādītājiem. Šīs atšķirības varētu ietvert grāmatvedības politiku 
un politiku centralizēto izmaksu sadalīšanai, kas ir nepiecie 
šamas, lai izprastu informāciju par uzrādāmo segmentu. 
[Skatīt: Uzrādāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 27. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 281 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRep
ortableSegmentsLiabilitiesAndEn
titysLiabilities 

text Apraksts par visu to atšķirību 
raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu 
saistību rādītājiem un uzņē
muma saistību rādītājiem 

Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu saistību rādītājiem un uzņēmuma saistību 
rādītājiem. Šīs atšķirības varētu ietvert grāmatvedības politiku 
un politiku centralizēto izmaksu sadalīšanai, kas ir nepiecie 
šamas, lai izprastu informāciju par uzrādāmo segmentu. 
[Skatīt: Uzrādāmie segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 27. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsProfitsOrLosse
sAndEntitysProfitOrLossBeforeIn
comeTaxExpenseOrIncomeAndD
iscontinuedOperations 

text Apraksts par visu to atšķirību 
raksturojumu, kuras pastāv 
starp uzrādāmo segmentu 
peļņas vai zaudējumu rādītā
jiem un uzņēmuma peļņas vai 
zaudējumu rādītājiem pirms 
ienākuma nodokļa izdevumiem 
vai ienākumiem un pārtrauk
tajām darbībām 

Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu peļņas vai zaudējumu rādītājiem un 
uzņēmuma peļņas vai zaudējumu rādītājiem pirms ienākuma 
nodokļa izdevumiem vai ienākumiem un pārtrauktajām 
darbībām. Šīs atšķirības varētu ietvert grāmatvedības politiku 
un politiku centralizēto izmaksu sadalīšanai, kas ir nepiecie 
šamas, lai izprastu informāciju par uzrādāmo segmentu. 
[Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; Uzrādāmie segmenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 27. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysOp
erationsAndPrincipalActivities 

text Uzņēmuma darbības veida un 
tā galvenās darbības apraksts 

Uzņēmuma darbības veida un galvenās darbības apraksts. informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 282 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysRel
ationshipWithAssociate 

text Apraksts par uzņēmuma attie
cību veidu ar asociēto 
uzņēmumu 

Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar asociēto uzņēmumu 
(piemēram, raksturojot asociētā uzņēmuma darbības veidu un 
vai šāda darbība ir stratēģiski nozīmīga uzņēmuma darbībai). 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysRel
ationshipWithJointOperation 

text Apraksts par uzņēmuma attie
cību veidu ar kopīgo darbību 

Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar kopīgo darbību 
(piemēram, raksturojot kopīgās darbības veidu un vai šāda 
darbība ir stratēģiski nozīmīga uzņēmuma darbībai). [Skatīt: 
Kopīgas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysRel
ationshipWithJointVenture 

text Apraksts par uzņēmuma attie
cību veidu ar kopuzņēmumu 

Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar kopuzņēmumu 
(piemēram, raksturojot kopuzņēmuma darbības veidu un vai 
šāda darbība ir stratēģiski nozīmīga uzņēmuma darbībai). 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfFinancialS
tatements 

text Apraksts par finanšu pārskatu 
veidu 

Apraksts par finanšu pārskatu veidu (piemēram, to, vai tie ir 
atsevišķa uzņēmuma vai uzņēmumu grupas finanšu pārskati). 

informācijas atklāšana: 1. SGS 51. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfGoodsOrS
ervicesThatEntityHasPromisedTo
Transfer 

text Apraksts par to preču vai 
pakalpojumu būtību, ko uzņē
mums ir apsolījis nodot 

Apraksts par to preču vai pakalpojumu būtību, ko uzņēmums ir 
apsolījis nodot klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 283 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfImpendin
gChangeInAccountingPolicy 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas gaidāmās izmaiņas 
raksturu 

Apraksts par grāmatvedības politikas gaidāmās izmaiņas vai 
gaidāmo izmaiņu raksturu sakarā ar jaunu SFPS, kas ir izdots, 
bet vēl nav stājies spēkā. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIndividual
Asset 

text Apraksts par atsevišķa aktīva 
veidu 

Apraksts par atsevišķa aktīva veidu, kuram perioda laikā atzīti 
vai apvērsti būtiski zaudējumi no vērtības samazināšanās. 
[Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfInterestIn
Funds 

text Apraksts par līdzdalības fondā 
veidu 

Apraksts par uzņēmuma līdzdalības likvidācijas, atjaunošanas 
un vides rehabilitācijas fondos veidu. 

informācijas atklāšana: 5. SFPIK 
11. punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabilities
ConnectedWithInsuranceThatAre
NotLiabilitiesArisingFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS4 

text Apraksts par saistību veidu, 
kas saistītas ar apdrošināšanu, 
kuras nav saistības, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības 
joma. 

Apraksts par saistību veidu, kas saistītas ar apdrošināšanu, 
kuras nav saistības, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
4. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39C. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentsWithinNextFinancialY
ear 

text Apraksts par to saistību veidu, 
kuri nākamajā finanšu gadā 
rada būtisku korekciju nozī
mīgu risku 

Apraksts par to saistību veidu, kuriem piemēro pieņēmumus, 
kas nākamajā finanšu gadā rada būtisku korekciju nozīmīgu 
risku šo saistību summās. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 284 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfMainAd
justmentsThatWouldMakeHistori
calSummariesOrComparativeInfo
rmationPresentedInAccordanceW
ithPreviousGAAPComplyWithIF
RSs 

text Apraksts par galveno korekciju 
veidu, kas vēsturiskos kopsa
vilkumus vai salīdzinošo 
informāciju, kura sniegta 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem, padarītu 
atbilstīgu SFPS 

Apraksts par galveno korekciju veidu, kas vēsturiskos kopsa
vilkumus vai salīdzinošo informāciju, kura sniegta saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, 
padarītu atbilstīgu SFPS. [Skatīt: Iepriekšējie vispārpieņemtie 
grāmatvedības principi [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 22. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNecessary
AdjustmentToProvideComparativ
eInformation 

text Apraksts par nepieciešamo 
korekciju veidu, lai sniegtu 
salīdzinošo informāciju 

Apraksts, ja nav iespējams pārklasificēt salīdzinošās summas, 
par korekciju veidu, kuras būtu bijis jāveic, ja summas būtu 
pārklasificētas. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 42. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNonadjust
ingEventAfterReportingPeriod 

text Apraksts par nekoriģējoša 
notikuma veidu pēc pārskata 
perioda 

Apraksts par nekoriģējoša notikuma veidu pēc pārskata 
perioda. [Skatīt: Nekoriģējoši notikumi pēc pārskata perioda 
beigām [member]] 

informācijas atklāšana: 10. SGS 21. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNoncas
hAssetsHeldForDistributionToO
wnersDeclaredBeforeFinancialSta
tementsAuthorisedForIssue 

text Apraksts par nenaudas aktīvu 
veidu, kurus tur sadalei īpaš
niekiem un kas paziņoti pirms 
finanšu pārskatu apstipri
nāšanas publiskošanai 

Apraksts par to nenaudas aktīvu veidu, kas jāizmaksā divi
dendēs, ja paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda beigām, 
bet pirms finanšu pārskati ir apstiprināti publiskošanai. 

informācijas atklāšana: 17. SFPIK 
17. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligation
ContingentLiabilities 

text Apraksts par pienākuma veidu, 
iespējamās saistības 

Apraksts par iespējamo saistību pienākuma veidu [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 86. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 285 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligation
ContingentLiabilitiesInBusinessC
ombination 

text Apraksts par pienākuma veidu, 
iespējamās saistības uzņēmēj
darbības apvienošanā 

Apraksts par iespējamo saistību pienākuma veidu, kuras atzītas 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligation
OtherProvisions 

text Apraksts par pienākuma veidu, 
citi uzkrājumi 

Apraksts par pienākuma veidu attiecībā uz citiem uzkrāju
miem. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 85. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfReclassifi
cationOrChangesInPresentation 

text Apraksts par pārklasifikācijas 
vai uzrādīšanas izmaiņu veidu 

Apraksts par pārklasifikācijas vai uzrādīšanas izmaiņu veidu. informācijas atklāšana: 1. SGS 41. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRegulator
yRatesettingProcess 

text Apraksts par regulatora likmju 
noteikšanas procesa veidu 

Apraksts par regulatora likmju noteikšanas procesa veidu. informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelatedPa
rtyRelationship 

text Apraksts par saistīto pušu 
attiecību veidu 

Apraksts par saistīto pušu attiecību veidu. [Skatīt: Saistītās 
puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelations
hipBetweenTransferredFinancia
lAssetsThatAreNotDerecognisedI
nTheirEntiretyAndAssociatedLia
bilities 

text Apraksts par sasaistes veidu 
starp nodotajiem finanšu aktī
viem, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta, un saistī
tajām saistībām 

Apraksts par sasaistes veidu starp nodotajiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta, un saistītajām saistībām, 
tajā skaitā ierobežojumiem, kas no nodošanas rodas nodoto 
aktīvu lietošanai pārskatu sniedzējā uzņēmumā. [Skatīt: 
Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta 
[member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 286 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelations
hipWithSubsidiaryWhereParentH
asDirectlyOrIndirectlyLessThanH
alfOfVotingPower 

text Apraksts par nozīmīgiem 
vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka uzņē
mums kontrolē citu uzņē
mumu, pat ja tam ir mazāk 
nekā puse balsstiesību 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas 
izdarīti, kad uzņēmums nosaka, ka tas kontrolē citu uzņē
mumu, pat ja tam ir mazāk nekā puse balsstiesību. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRisksBein
gHedged 

text Apraksts par ierobežoto risku 
veidu 

Apraksts par ierobežoto risku veidu. informācijas atklāšana: 7. SFPS 22. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfVoluntary
ChangeInAccountingPolicy 

text Apraksts par grāmatvedības 
politikas brīvprātīgās izmaiņas 
raksturu 

Apraksts par grāmatvedības politikas brīvprātīgās izmaiņas 
raksturu 

informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNoncurrentAssetOr
DisposalGroupHeldForSaleWhic
hWereSoldOrReclassified 

text Apraksts par ilgtermiņa aktīvu 
vai atsavināšanas grupu, kas 
turēta pārdošanai vai 
pārklasificēta 

Apraksts par ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas grupām, 
kas klasificētas kā turētas pārdošanai vai pārdotas. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 41. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfNonfinancialMeasu
resOrEstimatesOfBiologicalAssets 

text Apraksts par nefinanšu mēriem 
vai aplēsēm par bioloģisko 
aktīvu fiziskajiem daudzumiem 
un lauksaimniecības produktu 
izlaidi 

Apraksts par nefinanšu mēriem vai aplēsēm par bioloģisko 
aktīvu fiziskajiem daudzumiem un lauksaimniecības produktu 
izlaidi [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 46. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 287 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicies
AndProcessesForManagingRisk 

text Apraksts par mērķiem, politiku 
un procesiem riska pārvaldībai 

Apraksts par mērķiem, politiku un procesiem no finanšu 
instrumentiem izrietošo risku pārvaldībai. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRisks
ArisingFromInsuranceContractsA
ndMethodsUsedToManageThose
Risks 

text Apraksts par mērķiem, politiku 
un procesiem no apdrošinā 
šanas līgumiem izrietošo risku 
pārvaldībai un šo risku 
pārvaldībai lietotām metodēm 

Apraksts par uzņēmuma mērķiem, politiku un procesiem no 
apdrošināšanas līgumiem izrietošo risku pārvaldībai un šo risku 
pārvaldībai lietotām metodēm. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRisks
ThatAriseFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17 

text Apraksts par mērķiem, politiku 
un procesiem to risku pārval
dībai, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

Apraksts par uzņēmuma mērķiem, politiku un procesiem to 
risku pārvaldībai, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfObligationsForRetu
rnsRefundsAndOtherSimilarObli
gations 

text Apraksts par pienākumiem 
atgriezt preci, nodrošināt 
atmaksu vai līdzīgiem 
pienākumiem 

Apraksts par pienākumiem atgriezt preci, nodrošināt atmaksu 
vai līdzīgiem pienākumiem līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfOptionLifeShareOp
tionsGranted 

X.XX 
duration 

Iespējas līgumu ilgums, 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Piešķirto akciju iespējas līgumu ilgums. informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 288 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfOptionPricingMode
lShareOptionsGranted 

text Apraksts par iespējas līgumu 
vērtēšanas modeli, piešķirtie 
akciju iespējas līgumi 

Apraksts par iespējas līgumu vērtēšanas modeli, ko izmanto 
piešķirtiem akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: Iespējas līgumu 
vērtēšanas modelis [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DescriptionOfOtherAccountingPo
liciesRelevantToUnderstandingOf
FinancialStatements 

text block Apraksts par citu grāmatve
dības politiku, kas ir būtiska 
finanšu pārskatu saprašanai 
[text block] 

Apraksts par grāmatvedības politiku, kas ir svarīga, lai saprastu 
finanšu pārskatus un par ko uzņēmums atsevišķi informāciju 
neatklāj. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 117. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfOtherEquityInterest text Apraksts par pašu kapitāla 
līdzdalības kategorijas 
tiesībām, priekšrocībām un 
ierobežojumiem uzņēmumam 
bez pamatkapitāla 

Apraksts par pašu kapitāla līdzdalības kategorijas tiesībām, 
priekšrocībām un ierobežojumiem uzņēmumam bez pamatka
pitāla. [Skatīt: Pamatkapitāls [member]; Cita līdzdalība pašu 
kapitālā] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 80. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfOtherInformationU
sedToAssessCreditQuality 

text Apraksts par citu informāciju, 
ko izmanto, lai novērtētu 
kredītkvalitāti 

Apraksts par informāciju, ko izmanto, lai novērtētu kredītkva
litāti finanšu aktīviem ar kredītrisku, kuru termiņš nav kavēts 
un vērtība nav samazinājusies, un par ko uzņēmums atsevišķi 
informāciju neatklāj. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG23. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfOtherInputsToOpti
onsPricingModelShareOptionsGr
anted 

text Apraksts par citiem datiem 
iespējas līgumu vērtēšanas 
modelī, piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Apraksts par datiem iespējas līgumu vērtēšanas modelī 
piešķirtiem akciju iespējas līgumiem, par ko uzņēmums atse
višķi informāciju neatklāj. [Skatīt: Iespējas līgumu vērtēšanas 
modelis [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 289 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfOtherTransactionsT
hatAreCollectivelySignificant 

text Apraksts par citiem darīju
miem, kas kopā ir būtiski 

Apraksts par darījumiem ar valsti, kurai ir kontrole, kopīga 
kontrole vai būtiska ietekme uz pārskatu sniedzēju uzņēmumu 
un uzņēmumiem, kuri ir minētās valsts kontrolē, kopīgā 
kontrolē vai uz kuriem tai ir būtiska ietekme un kuri kopā, bet 
ne atsevišķi ir būtiski. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 26. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DescriptionOfPerformanceObliga
tionsToArrangeForAnotherPartyT
oTransferGoodsOrServices 

text Apraksts par izpildes pienāku
miem, kuri ietver vienošanos 
ar citu pusi par preču vai 
pakalpojumu nodošanu 

Apraksts par izpildes pienākumiem, kuri ietver vienošanos ar 
citu pusi par preču vai pakalpojumu nodošanu klientiem. 
[Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhenCashF
lowsAffectProfitOrLoss 

text Apraksts par periodiem, kad 
naudas plūsmas ietekmē peļņu 
vai zaudējumus 

Apraksts par periodiem, kad naudas plūsmas ietekmēs peļņu 
vai zaudējumus naudas plūsmu riska ierobežošanai. [Skatīt: 
Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 23. 
punkta a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhenCashF
lowsExpectedToOccur 

text Apraksts par periodiem, kad 
paredzamas naudas plūsmas 

Apraksts par periodiem, kad paredzamas naudas plūsmas 
naudas plūsmu riska ierobežošanai. [Skatīt: Naudas plūsmu 
riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 23. 
punkta a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 290 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfPlanAmendmentsC
urtailmentsAndSettlements 

text Apraksts par plāna grozīju
miem, samazinājumiem un 
norēķiniem 

Apraksts par definētu pabalstu plāna grozījumiem, samazinā
jumiem un norēķiniem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPoliciesForDispo
singOfAssetsNotReadilyConverti
bleIntoCashOrForUsingThemInIt
sOperations 

text block Apraksts par politiku atsavi
nāšanai vai izmantošanai to 
aktīvu darbībā, kas saņemti, 
iegūstot nodrošinājumu vai 
citu kredītkvalitātes uzlabo
jumu [text block] 

Apraksts par politiku atsavināšanai vai izmantošanai to aktīvu 
darbībā, kurus uzņēmums saņem, iegūstot nodrošinājumu, ko 
tas tur kā ķīlu, vai izmantojot citus kredītkvalitātes uzlabo
jumus (piemēram, garantijas), ja aktīvi nav viegli pārvēršami 
naudā. [Skatīt: Garantijas [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 38. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningContributionOfDefinedBenef
itPlansThatShareRisksBetweenVa
riousEntities 

text block Apraksts par politiku, nosakot 
iemaksu definētu pabalstu 
plānos, kas dala riskus starp 
uzņēmumiem kopīgā kontrolē 
[text block] 

Apraksts par politiku, kas paredzēta, lai noteiktu iemaksu 
definētu pabalstu plānos, kas dala riskus starp uzņēmumiem 
kopīgā kontrolē. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
149. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermini
ngWhenTransfersBetweenLevels
AreDeemedToHaveOccurredAsse
ts 

text Apraksts par politiku, nosakot, 
kad pārvešanu no viena līmeņa 
uz citu uzskata par notikušu, 
aktīvi 

Apraksts par politiku, nosakot, kad aktīvu pārvešanu no 
patiesās vērtības hierarhijas viena līmeņa uz citu uzskata par 
notikušu. Politika pārvešanas laika atzīšanai ir tāda pati kā 
politika pārvešanai uz kādu līmeni un pārvešanai no kāda 
līmeņa. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 13. 
SFPS 95. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 291 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLevel
sAreDeemedToHaveOccurredEnt
itysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par politiku, nosakot, 
kad pārvešanu no viena līmeņa 
uz citu uzskata par notikušu, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par politiku, nosakot, kad uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu pārvešanu no patiesās vērtības hierarhijas viena 
līmeņa uz citu uzskata par notikušu. Politika pārvešanas laika 
atzīšanai ir tāda pati kā politika pārvešanai uz kādu līmeni un 
pārvešanai no kāda līmeņa. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 13. 
SFPS 95. punkts 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermini
ngWhenTransfersBetweenLevels
AreDeemedToHaveOccurredLiab
ilities 

text Apraksts par politiku, nosakot, 
kad pārvešanu no viena līmeņa 
uz citu uzskata par notikušu, 
saistības 

Apraksts par politiku, nosakot, kad saistību pārvešanu no 
patiesās vērtības hierarhijas viena līmeņa uz citu uzskata par 
notikušu. Politika pārvešanas laika atzīšanai ir tāda pati kā 
politika pārvešanai uz kādu līmeni un pārvešanai no kāda 
līmeņa. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 13. 
SFPS 95. punkts 

ifrs-full DescriptionOfPracticalExpedients
UsedWhenApplyingIFRS15Retro
spectively 

text Apraksts par praktiskajiem 
paņēmieniem, kas izmantoti, 
retrospektīvi piemērojot 15. 
SFPS 

Apraksts par praktiskajiem paņēmieniem, kas izmantoti, retro
spektīvi piemērojot 15. SFPS. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
C6. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfPresentationCurren
cy 

text Apraksts par uzrādīšanas 
valūtu 

Apraksts par uzrādīšanas valūtu, kurā sniedz finanšu pārskatus. informācijas atklāšana: 1. SGS 51. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 21. SGS 53. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfPrimaryReasonsFor
BusinessCombination 

text Apraksts par uzņēmējdarbības 
apvienošanas galvenajiem 
iemesliem 

Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas galvenajiem 
iemesliem [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 292 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalysi
ngChangesInFairValueMeasurem
entsAssets 

text Apraksts par procesu izmaiņu 
analīzei patiesās vērtības 
novērtējumos, aktīvi 

Apraksts par procesu izmaiņu analīzei aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumos no perioda uz periodu. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalysi
ngChangesInFairValueMeasurem
entsEntitysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par procesu izmaiņu 
analīzei patiesās vērtības 
novērtējumos, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par procesu izmaiņu analīzei uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumos no perioda uz 
periodu. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalysi
ngChangesInFairValueMeasurem
entsLiabilities 

text Apraksts par procesu izmaiņu 
analīzei patiesās vērtības 
novērtējumos, saistības 

Apraksts par procesu izmaiņu analīzei saistību patiesās vērtības 
novērtējumos no perioda uz periodu. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfRatingAgenciesUse
d 

text Apraksts par izmantotajām 
reitingu aģentūrām 

Apraksts par kredītreitingu aģentūrām, kas izmantotas, lai 
novērtētu uzņēmuma finanšu aktīvu kredītkvalitāti. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChangeI
nFunctionalCurrency 

text Apraksts par iemeslu funkcio
nālās valūtas izmaiņām 

Apraksts par iemeslu uzņēmuma funkcionālās valūtas 
izmaiņām. Funkcionālā valūta ir tās primārās saimnieciskās 
vides valūta, kurā uzņēmums darbojas. 

informācijas atklāšana: 21. SGS 54. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 293 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChangeI
nMethodsAndAssumptionsUsedI
nPreparingSensitivityAnalysis 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām metodēs un pieņē
mumos, kas lietoti, sagatavojot 
jūtīguma analīzi 

Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, 
kas lietoti, sagatavojot jūtīguma analīzi, par tirgus riska 
veidiem, kam uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Tirgus risks 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 40. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonForDisposin
gOfInvestmentsInEquityInstrume
ntsMeasuredAtFairValueThrough
OtherComprehensiveIncome 

text Apraksts par iemeslu ieguldī
jumu atsavināšanai kapitāla 
vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos 

Apraksts par iemeslu ieguldījumu atsavināšanai kapitāla vērt
spapīru instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 
[Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.B punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReasses
smentWhetherInsurersActivitiesA
rePredominantlyConnectedWithI
nsurance 

text Tā iemesla apraksts, kas bija 
pamatā atkārtotai novērtēšanai 
par to, vai apdrošinātāja 
darbības ir galvenokārt sais
tītas ar apdrošināšanu 

Tā iemesla apraksts, kas bija pamatā atkārtotai novērtēšanai par 
to, vai apdrošinātāja darbības ir galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReclassif
icationOrChangesInPresentation 

text Apraksts par pārklasifikācijas 
vai uzrādīšanas izmaiņu 
iemeslu 

Apraksts par pārklasifikācijas vai uzrādīšanas izmaiņu iemeslu. informācijas atklāšana: 1. SGS 41. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsingLo
ngerOrShorterReportingPeriod 

text Apraksts par iemeslu, kādēļ 
izmantots garāks vai īsāks 
pārskata periods 

Apraksts par iemeslu, kādēļ izmantots garāks vai īsāks pārskata 
periods, ja uzņēmums maina pārskata perioda beigu datumu un 
finanšu pārskatus sniedz par periodu, kas ir garāks vai īsāks 
par vienu gadu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 36. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 294 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsingPr
esentationAlternative 

text Apraksts par iemeslu, kādēļ 
izmantota uzrādīšanas 
alternatīva 

Apraksts par iemesliem, kādēļ izdarīta neatsaucama izvēle 
pārējos apvienotajos ienākumos uzrādīt turpmākās patiesās 
vērtības izmaiņas attiecībā uz ieguldījumu kapitāla vērtspapīru 
instrumentā, kas netiek turēts tirdzniecībai. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 11 
A. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonOfDerecogn
itionOfFinancialAssetsMeasured
AtAmortisedCost 

text Apraksts par iemeslu amorti
zētajās izmaksās novērtēto 
finanšu aktīvu atzīšanas 
pārtraukšanai 

Apraksts par iemeslu amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanai. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsAndFac
torsWhyAmountOfChangesInFair
ValueOfFinancialAssetsAndFinan
cialLiabilitiesAttributableToChan
gesInCreditRiskNotFaithfullyRep
resent 

text Apraksts par iemesliem un 
attiecīgajiem faktoriem, kāpēc 
ticami nav atspoguļota finanšu 
aktīvu un finanšu saistību 
patiesās vērtības izmaiņu, kas 
attiecināmas uz kredītriska 
izmaiņām, summa 

Apraksts par iemesliem un attiecīgajiem faktoriem, kāpēc 
informācijas atklāšana par finanšu aktīvu un finanšu saistību 
patiesās vērtības izmaiņām, kas attiecināmas uz kredītriska 
izmaiņām, ticami neatspoguļo šīs izmaiņas. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 11. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
InValuationTechniqueUsedInFair
ValueMeasurementAssets 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām vērtēšanas paņē
mienā, kas izmantots patiesās 
vērtības novērtējumā, aktīvi 

Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā 
(piemēram, no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai 
izmantots papildu vērtēšanas paņēmiens) aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumam. [Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; 
Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 295 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedInF
airValueMeasurementEntitysOwn
EquityInstruments 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām vērtēšanas paņē
mienā, kas izmantots patiesās 
vērtības novērtējumā, uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā 
(piemēram, no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai 
izmantots papildu vērtēšanas paņēmiens) uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Ienākumu 
pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
InValuationTechniqueUsedInFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām vērtēšanas paņē
mienā, kas izmantots patiesās 
vērtības novērtējumā, saistības 

Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā 
(piemēram, no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai 
izmantots papildu vērtēšanas paņēmiens) saistību patiesās 
vērtības novērtējumam. [Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; 
Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
InValuationTechniqueUsedToMe
asureFairValueLessCostsOfDispo
sal 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām vērtēšanas paņē
mienā, kas izmantots, lai 
novērtētu patieso vērtību, no 
kuras atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas 

Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots, lai novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas 
atsavināšanas izmaksas. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkta iiB) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 130. punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
OfInvestmentEntityStatus 

text Apraksts par iemesliem iegul
dījumu sabiedrības statusa 
maiņai 

Apraksts par iemesliem ieguldījumu sabiedrības statusa maiņai. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām 
[text block]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 296 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
sInMethodsAndAssumptionsUse
dInPreparingSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptions 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām metodēs un pieņē
mumos, kas izmantoti, sagata
vojot jūtīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem 

Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, 
kas izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi būtiskiem aktuāra 
pieņēmumiem. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
sInMethodsAndAssumptionsUse
dInPreparingSensitivityAnalysisT
oChangesInRiskExposuresThatAr
iseFromContractsWithinScopeOfI
FRS17 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām metodēs un pieņē
mumos, kas izmantoti, sagata
vojot jutīguma analīzi par 
izmaiņām pakļautībā riskam, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, 
kas izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi par izmaiņām 
pakļautībā riskam, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
sInMethodsUsedToMeasureContr
actsWithinScopeOfIFRS17AndPr
ocessesForEstimatingInputsToTh
oseMethods 

text Apraksts par iemesliem 
izmaiņām metodēs, kuras 
izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma, un 
procesiem, kas izmantoti, lai 
novērtētu šajās metodēs 
izmantotos datus 

Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs, kuras izmantotas, 
lai novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un procesiem, kas izmantoti, lai novērtētu šajās metodēs 
izmantotos datus. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 297 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChangi
ngWayCashgeneratingUnitIsIdent
ified 

text Apraksts par iemesliem, kāpēc 
tika mainīts veids, kā tika 
identificēta naudu ienesošā 
vienība 

Apraksts par iemesliem, kāpēc tika mainīts veids, kā tika 
identificēta naudu ienesošā vienība, ja ir mainījies aktīvu 
apkopojums, lai identificētu naudu ienesošo vienību kopš 
iepriekšējās reizes, kad tika aplēsta naudu ienesošās vienības 
atgūstamā summa (ja tāda bija). [Skatīt: Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForConclu
dingThatEntityIsInvestmentEntity
IfItDoesNotHaveOneOrMoreTypi
calCharacteristics 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
secināts, ka uzņēmums ir 
ieguldījumu sabiedrība, ja tai 
nav vienas vai vairāku no 
raksturīgajām pazīmēm 

Apraksts par iemesliem, kādēļ secināts, ka uzņēmums ir 
ieguldījumu sabiedrība, ja tai nav vienas vai vairāku no 
ieguldījumu sabiedrībai raksturīgajām pazīmēm. [Skatīt: Infor
mācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesigna
tionOrDedesignationOfFinancia
lAssetsAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossAtDateOfIniti
alApplicationOfIFRS17 

text Apraksts par iemesliem 
finanšu aktīvu noteikšanai, kas 
noteikti kā tādi, kurus novērtē 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, vai kādēļ 
šāda noteikšana tiek pārtraukta 

Apraksts par iemesliem finanšu aktīvu noteikšanai, kas noteikti 
kā tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 4.1.5. 
punktu, 17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā, vai kādēļ 
šāda noteikšana tiek pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C33. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 298 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesigna
tionOrDedesignationOfFinancia
lAssetsAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossWhenApplyin
gAmendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensation 

text Apraksts par iemesliem 
finanšu aktīvu noteikšanai, kas 
noteikti kā tādi, kurus novērtē 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 
grozījumus attiecībā uz priek 
šapmaksas elementiem ar 
negatīvu kompensāciju, vai 
kādēļ šāda noteikšana tiek 
pārtraukta 

Apraksts par iemesliem finanšu aktīvu noteikšanai, kas noteikti 
kā tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, uzņēmumam piemērojot 9. 
SFPS grozījumus attiecībā uz priekšapmaksas elementiem ar 
negatīvu kompensāciju, vai kādēļ šāda noteikšana tiek 
pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesigna
tionOrDedesignationOfFinancia
lAssetsOrFinancialLiabilitiesA
sMeasuredAtFairValueThroughPr
ofitOrLossAtDateOfInitialApplic
ationOfIFRS9 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
finanšu aktīvi vai finanšu 
saistības tiek noteikti kā tādi, 
kurus novērtē patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā, 
vai kādēļ šāda noteikšana tiek 
pārtraukta 

Apraksts par iemesliem, kādēļ finanšu aktīvi vai finanšu sais
tības tiek noteikti kā tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā, vai kādēļ šāda noteikšana tiek 
pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 42 
J. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesigna
tionOrDedesignationOfFinancial
LiabilitiesAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossWhenAp
plyingAmendmentsToIFRS9ForP
repaymentFeaturesWithNegative
Compensation 

text Apraksts par iemesliem 
finanšu saistību noteikšanai, 
kas noteiktas kā tādas, kuras 
novērtē patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, piemē
rojot grozījumus 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
elementiem ar negatīvu 
kompensāciju, vai kādēļ šāda 
noteikšana tiek pārtraukta 

Apraksts par iemesliem finanšu saistību noteikšanai, kas 
noteiktas kā tādas, kuras novērtē patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot grozījumus 
9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas elementiem ar negatīvu 
kompensāciju, vai kādēļ šāda noteikšana tiek pārtraukta. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 299 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVal
ueMeasurementAssets 

text Apraksts par iemesliem 
patiesās vērtības novērtē
jumam, aktīvi 

Apraksts par iemesliem aktīvu patiesās vērtības novērtējumam. informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVal
ueMeasurementEntitysOwnEquit
yInstruments 

text Apraksts par iemesliem 
patiesās vērtības novērtē
jumam, uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVal
ueMeasurementLiabilities 

text Apraksts par iemesliem 
patiesās vērtības novērtē
jumam, saistības 

Apraksts par iemesliem saistību patiesās vērtības 
novērtējumam. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvi
dingSupportToStructuredEntityW
ithoutHavingContractualObligatio
nToDoSo 

text Apraksts par iemesliem 
atbalsta sniegšanai struktu
rētam uzņēmumam bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Apraksts par iemesliem finansiāla vai citāda atbalsta sniegšanai 
(piemēram, strukturētā uzņēmuma aktīvu vai emitēto finanšu 
instrumentu iegāde) strukturētam uzņēmumam bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt atbalstu, tajā skaitā situācijām, kurās 
uzņēmums palīdzēja strukturētam uzņēmumam iegūt finansiālu 
atbalstu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
15. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvidi
ngSupportToSubsidiaryWithoutH
avingContractualObligationToDo
So 

text Apraksts par tā atbalsta 
iemesliem, ko meitasuzņē
mumam sniedz ieguldījumu 
sabiedrība vai tās meitasuzņē
mumi, bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu 

Apraksts par tā atbalsta iemesliem, ko meitasuzņēmumam 
sniedz ieguldījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez 
līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu. [Skatīt: Informā
cijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19E. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 300 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsIntoLevel3OfFairValueHierarch
yAssets 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni, aktīvi 

Apraksts par iemesliem aktīvu pārvešanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsIntoLevel3OfFairValueHierarch
yEntitysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni, uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
pārvešanai uz patiesās vērtības hierarhijas trešo līmeni. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsIntoLevel3OfFairValueHierarch
yLiabilities 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni, 
saistības 

Apraksts par iemesliem saistību pārvešanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOfCumulativeGainLossWithinE
quity 

text Apraksts par iemesliem 
kumulatīvo guvumu (zaudē
jumu) pārvešanai pašu kapitāla 
ietvaros, ja saistību kredītriska 
izmaiņas uzrāda pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Apraksts par iemesliem kumulatīvo guvumu (zaudējumu) 
pārvešanai pašu kapitāla ietvaros par finanšu saistībām, kuras 
novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā, un ja uzņēmumam šo saistību kredītriska 
izmaiņu ietekme ir jāuzrāda pārējos apvienotajos ienākumos. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Kumulatīvo 
guvumu (zaudējumu) pārvešana pašu kapitāla ietvaros, ja 
saistību kredītriska izmaiņas uzrāda pārējos apvienotajos 
ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 10. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 301 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel1IntoLevel2OfFair
ValueHierarchyAssets 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, aktīvi 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to aktīvu patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFai
rValueHierarchyEntitysOwnEquit
yInstruments 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa 
uz otro līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel1IntoLevel2OfFair
ValueHierarchyLiabilities 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, saistības 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to saistību patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel2IntoLevel1OfFair
ValueHierarchyAssets 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni, aktīvi 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to aktīvu patiesās 
vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 302 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFai
rValueHierarchyEntitysOwnEquit
yInstruments 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel2IntoLevel1OfFair
ValueHierarchyLiabilities 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni, saistības 

Apraksts par iemesliem pārvešanai no to saistību patiesās 
vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel3OfFairValueHierar
chyAssets 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa, aktīvi 

Apraksts par iemesliem aktīvu pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel3OfFairValueHierar
chyEntitysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa, uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel3OfFairValueHierar
chyLiabilities 

text Apraksts par iemesliem pārve 
šanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa, 
saistības 

Apraksts par iemesliem saistību pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 303 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyApply
ingNewAccountingPolicyProvide
sReliableAndMoreRelevantInfor
mation 

text Apraksts par iemesliem, kāpēc 
ieviestā jaunā grāmatvedības 
politika nodrošina ticamu un 
būtiskāku informāciju 

Apraksts par iemesliem, kāpēc ieviestā jaunā grāmatvedības 
politika nodrošina ticamu un būtiskāku informāciju. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyInitial
AccountingForBusinessCombinat
ionIsIncomplete 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga 

Apraksts par iemesliem, kādēļ uzņēmējdarbības apvienošanas 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyLiabili
tyCannotBeMeasuredReliably 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
saistības nevar ticami novērtēt 

Apraksts par iemesliem, kādēļ iespējamo saistību patieso 
vērtību uzņēmējdarbības apvienošanā nevar ticami novērtēt. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPresu
mptionThatInterestOfLessThanT
wentyPerCentInAssociateIsOverc
ome 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
ir atspēkots pieņēmums, ka 
ieguldītājam nav būtiska 
ietekme gadījumos, kad tā 
līdzdalība ieguldījumu saņē
mēja uzņēmumā ir mazāka kā 
20 procenti 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas 
izdarīti, nosakot, ka uzņēmumam ir būtiska ietekme pār citu 
uzņēmumu, pat ja tam ir mazāk kā 20 procentu balsstiesību 
citā uzņēmumā. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta e) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 304 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPresu
mptionThatInterestOfMoreThanT
wentyPerCentInAssociateIsOverc
ome 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
ir atspēkots pieņēmums, ka 
ieguldītājam ir būtiska ietekme 
gadījumos, kad tā līdzdalība 
ieguldījumu saņēmēja uzņē
mumā ir vairāk kā 20 procenti 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas 
izdarīti, nosakot, ka uzņēmumam nav būtiskas ietekmes pār 
citu uzņēmumu, pat ja tam ir vairāk kā 20 procentu balsstie
sību citā uzņēmumā. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhySepara
teFinancialStatementsArePrepare
dIfNotRequiredByLaw 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
tiek sagatavoti atsevišķi 
finanšu pārskati, ja to nepie
prasa likums 

Apraksts par iemesliem, kādēļ tiek sagatavoti atsevišķi finanšu 
pārskati, ja to nepieprasa likums. [Skatīt: Atsevišķi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyTransa
ctionResultedInGainInBargainPur
chase 

text Apraksts par iemesliem, kādēļ 
izdevīga iegādes darījuma 
rezultātā ir radies guvums 

Apraksts par iemesliem, kādēļ izdevīga iegādes darījuma 
rezultātā ir radies guvums. [Skatīt: Guvuma atzīšana izdevīgā 
iegādes darījumā] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta n) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyConsoli
datedFinancialStatementsHaveNo
tBeenPrepared 

text Apraksts par faktu, ka ir 
izmantots atbrīvojums no 
konsolidācijas 

Apraksts par faktu, ka ir izmantots atbrīvojums no konsolidā
cijas. [Skatīt: Konsolidēti [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntityI
sResumingApplicationOfIFRSs 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
uzņēmums atsāk piemērot 
SFPS 

Apraksts par iemeslu, kāpēc uzņēmums, kas ir piemērojis 
SFPS iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējos iepriekšējā 
gada finanšu pārskatos nav bijis ietverts skaidrs un tiešs 
paziņojums par atbilstību SFPS, atsāk piemērot SFPS. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23.A punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 305 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntityS
toppedApplyingIFRSs 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
uzņēmums pārstāj piemērot 
SFPS 

Apraksts par iemeslu, kāpēc uzņēmums, kas ir piemērojis 
SFPS iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējos iepriekšējā 
gada finanšu pārskatos nav bijis ietverts skaidrs un tiešs 
paziņojums par atbilstību SFPS, pārstāj piemērot SFPS. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23.A punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WasRequiredToChangeBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFinan
ceIncomeExpensesBetweenProfi
tOrLossAndOtherComprehensive
IncomeForContractsWithDirectPa
rticipationFeatures 

text Apraksts par iemeslu, kādēļ 
uzņēmumam bija jāveic 
izmaiņas apdrošināšanas 
finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu 
un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm 

Apraksts par iemeslu, kādēļ uzņēmumam bija jāveic izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) pamata sadalī
jumā starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem 
ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm. 
[Skatīt: Apraksts par pamatā esošo posteņu sastāvu attiecībā uz 
līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm; Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WithMoreThanHalfOfVotingPow
erDirectlyOrIndirectlyOwnedWhi
chIsNotSubsidiaryDueToAbsence
OfControl 

text Apraksts par nozīmīgiem 
vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka uzņē
mums nekontrolē citu uzņē
mumu, pat ja tam ir vairāk 
nekā puse balsstiesību 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas 
izdarīti, nosakot, ka uzņēmums nekontrolē citu uzņēmumu, pat 
ja tam ir vairāk nekā puse balsstiesību. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFairVal
ueOfGoodsOrServicesReceivedC
annotEstimateReliable 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
saņemto preču vai pakalpo
jumu patiesā vērtība nevar tikt 
ticami aplēsta 

Apraksts par iemeslu, kādēļ ir atspēkots pieņēmums, ka 
saņemto preču vai pakalpojumu patiesā vērtība uz akcijām 
balstītā pašu kapitāla maksājumu darījumā ar pusēm, kas nav 
darbinieki, var tikt ticami aplēsta. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 49. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 306 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFinanci
alStatementsAreNotEntirelyComp
arable 

text Apraksts par faktu, ka finanšu 
pārskatos norādītā skaitliskā 
informācija nav pilnīgi 
salīdzināma 

Apraksts par faktu, ka finanšu pārskatos uzrādītās summas nav 
pilnībā salīdzināmas, ja uzņēmums maina pārskata perioda 
beigu datumu un finanšu pārskatus sniedz par periodu, kas ir 
garāks vai īsāks par vienu gadu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 36. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyNonfin
ancialAssetIsBeingUsedInManner
DifferentFromHighestAndBestUse 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
nefinanšu aktīvs tiek izmantots 
veidā, kas atšķiras no tā 
visplašākās un vislabākās 
izmantošanas 

Apraksts par iemeslu, kāpēc nefinanšu aktīvs tiek izmantots 
veidā, kas atšķiras no izmantošanas, kas palielinātu aktīva 
vērtību vai tādas aktīvu un saistību grupas (piemēram, uzņē
mējdarbības) vērtību, kuras ietvaros aktīvs tiks izmantots. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyPresent
ationCurrencyIsDifferentFromFu
nctionalCurrency 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
pārskata valūta atšķiras no 
funkcionālās valūtas 

Apraksts par iemeslu, kāpēc valūta, kurā tiek sagatavoti 
finanšu pārskati, atšķiras no primārās saimnieciskās vides 
valūtas, kurā uzņēmums darbojas. 

informācijas atklāšana: 21. SGS 53. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyReclass
ificationOfComparativeAmountsI
sImpracticable 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
salīdzinošo summu pārklasifi
cēšana nav iespējama 

Apraksts par iemeslu, kāpēc salīdzinošo summu pārklasificē 
šana nav iespējama. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 42. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRegulat
oryDeferralAccountBalanceIsNo
LongerFullyRecoverableOrRever
sible 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikums vairs nav 
pilnībā atgūstams vai 
apvēršams 

Apraksts par iemeslu, kāpēc regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikums vairs nav pilnībā atgūstams vai apvēršams. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
36. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 307 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhySuffi
cientInformationIsNotAvailableT
oAccountForMultiemployerPlan
AsDefinedBenefitPlan 

text Apraksts par iemeslu, kādēļ 
nav pieejama pietiekama 
informācija, lai vairāku darba 
devēju vai valsts plānu 
uzskaitītu kā definētu pabalstu 
plānu 

Apraksts par iemeslu, kādēļ nav pieejama pietiekama infor
mācija, lai ļautu uzņēmumam vairāku darba devēju vai valsts 
plānu uzskaitīt kā definētu pabalstu plānu. [Skatīt: Vairāku 
darba devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsingD
ifferentReportingDateOrPeriodFo
rAssociate 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
asociētajam uzņēmumam 
izmanto citu pārskata datumu 
vai periodu 

Apraksts par iemeslu, kāpēc asociētā uzņēmuma finanšu 
pārskati, ko izmanto, piemērojot pašu kapitāla metodi, sagata
voti datumā vai par periodu, kas atšķiras no uzņēmuma 
pārskata datuma vai perioda. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsingD
ifferentReportingDateOrPeriodFo
rJointVenture 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
kopuzņēmumam izmanto citu 
pārskata datumu vai periodu 

Apraksts par iemeslu, kāpēc kopuzņēmuma finanšu pārskati, 
ko izmanto, piemērojot pašu kapitāla metodi, sagatavoti 
datumā vai par periodu, kas atšķiras no uzņēmuma pārskata 
datuma vai perioda. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsingD
ifferentReportingDateOrPeriodFo
rSubsidiary 

text Apraksts par iemeslu, kāpēc 
meitasuzņēmumam izmanto 
citu pārskata datumu vai 
periodu 

Apraksts par iemeslu, kāpēc meitasuzņēmuma finanšu pārskatu 
datums vai periods, ja šādus finanšu pārskatus izmanto 
konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanai, atšķiras no 
mātesuzņēmuma finanšu pārskatu datuma vai perioda. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
11. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFinan
cialAssets 

text Apraksts par atkārtoti noteik
tiem finanšu aktīviem 

Apraksts par finanšu aktīviem, kas ir atkārtoti noteikti, pārejot 
uz SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 308 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFinan
cialLiabilities 

text Apraksts par atkārtoti 
noteiktām finanšu saistībām 

Apraksts par finanšu saistībām, kas ir atkārtoti noteiktas, 
pārejot uz SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29 
A. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfRegulatoryFramew
orkInWhichPlanOperates 

text Apraksts par tiesisko regulē
jumu, kādā plāns darbojas 

Apraksts par tiesisko regulējumu, kādā definētu pabalstu plāns 
darbojas, piemēram, obligātā finansējuma prasību līmenis. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfRelationshipBetwe
enInternalAndExternalRatings 

text Apraksts par attiecību starp 
iekšējiem un ārējiem 
reitingiem 

Apraksts par attiecību starp iekšējiem un ārējiem kredītreitin
giem. [Skatīt: Iekšējās kredītpakāpes [member]; Ārēja kredīta 
novērtēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG25. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfReportableSegment
ToWhichIndividualAssetBelongs 

text Apraksts par uzrādāmo 
segmentu, kuram pieder atse
višķais aktīvs 

Apraksts par uzrādāmo segmentu, kuram pieder atsevišķais 
aktīvs [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOnDis
tributionOfRevaluationSurplusTo
ShareholdersPropertyPlantAndEq
uipment 

text Apraksts par ierobežojumiem 
attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves sadalīšanu akcionā
riem, pamatlīdzekļi 

Apraksts par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves, kas attiecas uz pamatlīdzekļiem, atlikuma sadalīšanu 
akcionāriem. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 77. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOnDistr
ibutionOfRevaluationSurplusToS
hareholdersRightofuseAssets 

text Apraksts par ierobežojumiem 
attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves sadalīšanu akcionā
riem, lietošanas tiesību aktīvi 

Apraksts par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves, kas attiecas uz lietošanas tiesību aktīviem, atlikuma 
sadalīšanu akcionāriem. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Lieto 
šanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 309 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBenefitP
lan 

text Pensijas pabalstu plāna 
apraksts 

Pensijas pabalstu plāna apraksts kā finanšu pārskatu daļa vai 
atsevišķā ziņojumā. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBenefits
PromisedToParticipants 

text Dalībniekiem solīto pensijas 
pabalstu apraksts 

Pensijas pabalstu plānu dalībniekiem solīto pensijas pabalstu 
apraksts. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialAssetsSubj
ectToEnforceableMasterNettingA
rrangementOrSimilarAgreement 

text Apraksts par tiesībām uz 
ieskaitu saistībā ar finanšu 
aktīviem, uz kuriem attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Apraksts par tiesībām uz ieskaitu saistībā ar uzņēmuma atzī
tiem finanšu aktīviem, uz kuriem attiecas saistoša ģenerālvie
nošanās par neto norēķiniem un līdzīga vienošanās, tajā skaitā 
šo tiesību būtību. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13E. punkts 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialLiabilitiesS
ubjectToEnforceableMasterNettin
gArrangementOrSimilarAgreeme
nt 

text Apraksts par tiesībām uz 
ieskaitu saistībā ar finanšu 
saistībām, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Apraksts par tiesībām uz ieskaitu saistībā ar uzņēmuma atzītām 
finanšu saistībām, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās 
par neto norēķiniem un līdzīga vienošanās, tajā skaitā šo 
tiesību būtību. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13E. punkts 

ifrs-full DescriptionOfRiskFreeInterestRat
eShareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Bezriska procentu likme, 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Ietvertā peļņa, kas pašlaik ir pieejama uz valsts izdotajiem 
nulles kuponiem tajās valūtās, kurās izteikta piešķirto akciju 
iespējas līgumu izmantošanas cena ar atlikušo termiņu, kas ir 
vienāds ar iespējas līguma, kuru vērtē, paredzamo termiņu 
(balstās uz iespējas līguma atlikušo līgumā noteikto termiņu un 
ņem vērā paredzamās agrās izmantošanas ietekmi). [Skatīt: 
Valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 310 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfRisksToWhichPlan
ExposesEntity 

text Apraksts par riskiem, kādiem 
plāns pakļauj uzņēmumu 

Apraksts par riskiem, kādiem definēto pabalstu plāns pakļauj 
uzņēmumu, koncentrējot uzmanību uz neparastiem, konkrē
tajam uzņēmumam vai konkrētajam plānam raksturīgajiem 
riskiem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFairV
alueMeasurementToChangesInUn
observableInputsAssets 

text Apraksts par patiesās vērtības 
novērtējuma jutīgumu pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, aktīvi 

Apraksts par aktīvu patiesās vērtības novērtējuma jutīgumu 
pret nenovērojamu datu pārmaiņām, ja šādu datu pārmaiņas var 
radīt augstāku vai zemāku patiesās vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFairVa
lueMeasurementToChangesInUn
observableInputsEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Apraksts par patiesās vērtības 
novērtējuma jutīgumu pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Apraksts par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtējuma jutīgumu pret nenovērojamu datu 
pārmaiņām, ja šādu datu pārmaiņas attiecībā uz citu summu 
var radīt augstāku vai zemāku patiesās vērtības novērtējumu. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFairV
alueMeasurementToChangesInUn
observableInputsLiabilities 

text Apraksts par patiesās vērtības 
novērtējuma jutīgumu pret 
nenovērojamu datu 
pārmaiņām, saistības 

Apraksts par saistību patiesās vērtības novērtējuma jutīgumu 
pret nenovērojamu datu pārmaiņām, ja šādu datu pārmaiņas 
attiecībā uz citu summu var radīt augstāku vai zemāku patiesās 
vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 311 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfServiceConcession
Arrangement 

text Apraksts par vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju 

Apraksts par vienošanos par pakalpojumu koncesiju [Skatīt: 
Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteristi
cForConcentration 

text Apraksts par koncentrācijas 
kopīgo pazīmi 

Apraksts par to risku koncentrācijas kopīgo pazīmi, kas rodas 
no finanšu instrumentiem (piemēram, darījuma partneris, 
ģeogrāfiskais apgabals, valūta vai tirgus). [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B8. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteris
ticThatIdentifiesConcentrationOf
RiskThatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17 

text Apraksts par kopējām 
pazīmēm, pēc kurām nosaka 
risku koncentrāciju, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

Apraksts par kopējām pazīmēm, pēc kurām nosaka risku 
koncentrāciju, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfSignificantActuaria
lAssumptionsMadeAndMethodU
sedToCalculateActuarialPresentV
alueOfPromisedRetirementBenefi
ts 

text Veikto nozīmīgo aktuāra 
pieņēmumu apraksts un 
metode, kura lietota, lai aprē 
ķinātu solīto pensijas pabalstu 
pašreizējo aktuāro vērtību 

Veikto nozīmīgo aktuāra pieņēmumu apraksts un metode, kura 
lietota, lai aprēķinātu pensijas pabalstu plānos solīto pensijas 
pabalstu pašreizējo aktuāro vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņē
mumi [member]; Solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 312 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSignificantConcentr
ationsOfRiskRelatedToPlan 

text Apraksts par risku būtisku 
koncentrāciju saistībā ar plānu 

Apraksts par risku būtisku koncentrāciju definētu pabalstu 
plānos. Piemēram, ja plāna aktīvi tiek ieguldīti galvenokārt 
vienas klases ieguldījumos, piemēram, īpašumos, plāns var 
uzņēmumu pakļaut īpašumu tirgus riska koncentrācijai. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]; Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantEventsA
ndTransactions 

text Apraksts par būtiskiem noti
kumiem un darījumiem 

Starpperioda finanšu pārskatā apraksts par notikumiem un 
darījumiem, kas ir būtiski, lai izprastu uzņēmuma finansiālā 
stāvokļa un darbības rezultātu izmaiņas kopš pēdējā gada 
pārskata perioda beigām. Ar šādiem notikumiem un darīju
miem saistītās informācijas atklāšana precizē saistīto informā
ciju, kas sniegta pēdējā gada finanšu pārskatā. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 15. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantIntangibl
eAssetsControlledByEntityButNo
tRecognised 

text Tādu nozīmīgu nemateriālo 
aktīvu apraksts, kurus uzņē
mums kontrolē, bet kuri netiek 
atzīti 

Tādu nozīmīgu nemateriālo aktīvu apraksts, kurus uzņēmums 
kontrolē, bet kuri netiek atzīti par aktīviem tādēļ, ka tie neat
bilst 38. SGS izklāstītajiem atzīšanas kritērijiem vai tādēļ, ka 
tie ir iegādāti vai radīti, pirms 38. SGS versija, kas publicēta 
1998. gadā, stājās spēkā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 128. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudgeme
ntsAndAssumptionsMadeInDeter
miningThatEntityIsAgentOrPrinci
pal 

text Apraksts par nozīmīgiem 
vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izdarīti, nosakot, ka uzņē
mums ir aģents vai principāls 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas 
izdarīti, nosakot, ka uzņēmums ir aģents vai principāls. 

piemērs: 12. SFPS 9. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 313 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudge
mentsMadeInEvaluatingWhenCu
stomerObtainsControlOfPromised
GoodsOrServices 

text Apraksts par nozīmīgiem 
vērtējumiem, kas izdarīti, 
novērtējot to, kad klients 
iegūst kontroli pār apsolītajām 
precēm vai pakalpojumiem 

Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem, kas izdarīti, novērtējot 
to, kad klients iegūst kontroli pār apsolītajām precēm vai 
pakalpojumiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
125. punkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantPayment
TermsInContractsWithCustomers 

text Apraksts par nozīmīgiem 
maksājumu noteikumiem 
līgumos ar klientiem 

Apraksts par nozīmīgiem maksājumu noteikumiem līgumos ar 
klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSignificantRestric
tionsOnEntitysAbilityToAccessO
rUseAssetsAndSettleLiabilitiesOf
Group 

text Apraksts par būtiskiem iero
bežojumiem, kuri saistīti ar 
uzņēmuma spēju piekļūt 
grupas aktīviem vai tos 
izmantot un kārtot grupas 
saistības 

Apraksts par būtiskiem ierobežojumiem (piemēram, statūtos, 
līgumā un regulējumā noteiktiem ierobežojumiem) saistībā ar 
uzņēmuma spēju piekļūt grupas aktīviem vai tos izmantot un 
kārtot grupas saistības, piemēram, a) tādiem, kas ierobežo 
mātesuzņēmuma vai tā meitasuzņēmumu spēju nodot naudu 
vai citus aktīvus citiem grupas uzņēmumiem (vai no citiem 
grupas uzņēmumiem); un b) garantijām vai citām prasībām, 
kas var ierobežot dividenžu un citas kapitāla ienākumu sadales 
izmaksu vai aizņēmumu un avansu veikšanu vai atmaksu 
citiem grupas uzņēmumiem (vai no citiem grupas uzņēmu
miem); [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
13. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeIn
effectivenessExpectedToAffectHe
dgingRelationship 

text Apraksts par riska ierobežo 
šanas neefektivitātes cēloņiem, 
kas varētu ietekmēt riska iero
bežošanas attiecības 

Apraksts par riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņiem, kas 
varētu ietekmēt riska ierobežošanas attiecības. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23D. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 314 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeIn
effectivenessThatEmergedInHedg
ingRelationship 

text Apraksts par riska ierobežo 
šanas neefektivitātes cēloņiem, 
kas radušies riska ierobežo 
šanas attiecībās 

Apraksts par riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņiem, kas 
radušies riska ierobežošanas attiecībās. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23E. punkts 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfRevenue
ForAllOtherSegments 

text Apraksts par ieņēmumu 
avotiem visiem pārējiem 
segmentiem 

Apraksts par ieņēmumu avotiem, kuri iekļauti kategorijā “visi 
pārējie segmenti”, kas ietver apvienoto informāciju par citu 
uzņēmējdarbību un darbības segmentiem, kuri nav uzrādāmi. 
[Skatīt: Visi pārējie segmenti [member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 16. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfTechniqueOtherT
hanConfidenceLevelTechniqueUs
edForDeterminingRiskAdjustmen
tForNonfinancialRisk 

text Apraksts par tādu paņēmienu, 
kas nav ticamības līmeņa 
noteikšanas paņēmiens, ko 
izmanto, lai noteiktu nefinanšu 
riska korekciju 

Apraksts par tādu paņēmienu, kas nav ticamības līmeņa 
noteikšanas paņēmiens, ko izmanto, lai noteiktu nefinanšu 
riska korekciju. [Skatīt: Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu 
risku [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
119. punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfTermAndCondition
sOfFinancialAssetsPledgedAsCol
lateralForLiabilitiesOrContingent
Liabilities 

text Apraksts par to finanšu aktīvu 
noteikumiem, kas ieķīlāti kā 
saistību vai iespējamo saistību 
nodrošinājums 

Apraksts par to finanšu aktīvu noteikumiem, kas ieķīlāti kā 
saistību vai iespējamo saistību nodrošinājums. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas ieķīlāti kā saistību vai iespējamo saistību nodroši
nājums; Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 14. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 315 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContractua
lArrangementsThatCouldRequi
reInvestmentEntityOrItsSubsidia
riesToProvideFinancialSupportTo
UnconsolidatedStructuredEntityC
ontrolledByInvestmentEntity 

text Apraksts par līgumisku vieno 
šanos noteikumiem, saskaņā ar 
kuriem ieguldījumu sabiedrībai 
vai tā meitasuzņēmumiem ir 
jāsniedz finansiāls atbalsts 
nekonsolidētam, strukturētam 
uzņēmumam, kuru kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība 

Apraksts par līgumisku vienošanos noteikumiem, saskaņā ar 
kuriem ieguldījumu sabiedrībai vai tā meitasuzņēmumiem ir 
jāsniedz finansiāls atbalsts nekonsolidētam, strukturētam 
uzņēmumam, kuru kontrolē ieguldījumu sabiedrība. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Meitasuzņēmumi [member]; Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19F. punkts 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContractua
lArrangementsThatCouldRequire
ParentOrSubsidiariesToProvideFi
nancialSupportToStructuredEntity 

text Apraksts par līgumisku vieno 
šanos noteikumiem, saskaņā ar 
kuriem mātesuzņēmumam vai 
meitasuzņēmumiem ir jāsniedz 
finansiāls atbalsts strukturētam 
uzņēmumam 

Apraksts par līgumiskas vienošanās noteikumiem, saskaņā ar 
kuriem mātesuzņēmumam vai tā meitasuzņēmumiem jāsniedz 
finansiāls atbalsts strukturētam uzņēmumam, tajā skaitā par 
notikumiem vai apstākļiem, kuru dēļ pārskatu sniedzējam 
uzņēmumam var rasties zaudējumi (piemēram, vienošanās par 
likviditātes nodrošināšanu vai kredītvērtējuma sliekšņiem, kas 
saistīti ar pienākumu pirkt strukturēta uzņēmuma aktīvus vai 
sniegt finansiālu atbalstu). [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
14. punkts, piemērs: 12. SFPS B26. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfSharesRes
ervedForIssueUnderOptionsAndC
ontractsForSaleOfShares 

text Apraksts par to akciju notei
kumiem, kas rezervētas publi
skošanai, uz kurām attiecas 
iespēju līgumi un līgumi 
akciju pārdošanai 

Apraksts par to akciju noteikumiem, kas rezervētas publisko 
šanai, uz kurām attiecas iespēju līgumi un līgumi akciju 
pārdošanai. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta vii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 316 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTimingAndReason
OfReclassificationBetweenFinanc
ialLiabilitiesAndEquity 

text Apraksts par laiku un iemeslu 
pārklasificēšanai starp finanšu 
saistībām un pašu kapitālu 

Apraksts par laiku un iemeslu instrumentu pārklasificēšanai 
starp finanšu saistībām un pašu kapitālu. [Skatīt: Finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
80.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroupWit
hinEntityThatDecidesEntitysValu
ationPoliciesAndProceduresRepo
rtsAssets 

text Apraksts par to, kam ziņo 
grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas poli
tiku un procedūrām, aktīvi 

Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma aktīvu patiesās vērtības novērtēšanas politiku un 
procedūrām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts, piemērs: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroupWit
hinEntityThatDecidesEntitysValu
ationPoliciesAndProceduresRepo
rtsEntitysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par to, kam ziņo 
grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas poli
tiku un procedūrām, uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tēšanas politiku un procedūrām. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts, piemērs: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroupWit
hinEntityThatDecidesEntitysValu
ationPoliciesAndProceduresRepo
rtsLiabilities 

text Apraksts par to, kam ziņo 
grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma novērtēšanas poli
tiku un procedūrām, saistības 

Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par 
uzņēmuma saistību patiesās vērtības novērtēšanas politiku un 
procedūrām. 

piemērs: 13. SFPS IE65. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts, piemērs: 
13. SFPS 93. punkta g) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 317 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificantC
hangeInNumberOfOrdinaryShare
sOutstanding 

text Apraksts par tiem darījumiem 
pēc pārskata perioda, kas 
būtiski maina apgrozībā esošo 
parasto akciju skaitu 

Apraksts par tiem darījumiem pēc pārskata perioda, kas nav 
darījumi, kuri uzskaitīti saskaņā ar 33. SGS 64. punktu, kas 
būtiski mainītu perioda beigās apgrozībā esošo parasto akciju 
skaitu, ja šie darījumi būtu notikuši pirms pārskata perioda 
beigām. [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificantC
hangeInNumberOfPotentialOrdin
arySharesOutstanding 

text Apraksts par tiem darījumiem 
pēc pārskata perioda, kas 
būtiski maina apgrozībā esošo 
potenciālo parasto akciju 
skaitu 

Apraksts par tiem darījumiem pēc pārskata perioda, kas nav 
darījumi, kuri uzskaitīti saskaņā ar 33. SGS 64. punktu, kas 
būtiski mainītu perioda beigās apgrozībā esošo potenciālo 
parasto akciju skaitu, ja šie darījumi būtu notikuši pirms 
pārskata perioda beigām. [Skatīt: Parastās akcijas [member]; 
Potenciālo parasto akciju darījumi [member]] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsWithR
elatedParty 

text Apraksts par darījumiem ar 
saistītām pusēm 

Apraksts par saistīto pušu darījumiem. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvisi
onsOfInitiallyAppliedIFRS 

text Apraksts par sākotnēji piemē
roto SFPS pārejas 
noteikumiem 

Apraksts par pārejas noteikumiem saistībā ar SFPS sākotnējo 
piemērošanu. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvisi
onsOfInitiallyAppliedIFRSThatM
ightHaveEffectOnFuturePeriods 

text Apraksts par sākotnēji piemē
roto SFPS pārejas noteiku
miem, kas varētu ietekmēt 
nākamos periodus 

Apraksts par pārejas noteikumiem saistībā ar SFPS sākotnējo 
piemērošanu, kas varētu ietekmēt nākamos periodus. [Skatīt: 
SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 318 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfHedge text Apraksts par riska ierobežo 
šanas veidu 

Apraksts par uzņēmuma izmantoto riska ierobežošanas veidu. informācijas atklāšana: 7. SFPS 22. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfPlan text Apraksts par plāna veidu Vispārīgs apraksts par definētu pabalstu plāna veidu. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfRetirement
BenefitPlan 

text Apraksts par pensijas pabalstu 
plāna veidu 

Apraksts par pensijas pabalstu plānu veidu, t. i., definēta 
iemaksa vai definēts pabalsts. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupportPro
videdToStructuredEntityWithout
HavingContractualObligationToD
oSo 

text Apraksts par strukturētam 
uzņēmumam sniegta atbalsta 
veidu bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu 

Apraksts par strukturētam uzņēmumam sniegta finansiāla vai 
citāda atbalsta veidu (piemēram, strukturētā uzņēmuma aktīvu 
vai emitēto finanšu instrumentu iegāde) bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu, tajā skaitā situācijām, kurās uzņē
mums palīdzēja strukturētam uzņēmumam iegūt finansiālu 
atbalstu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Strukturētam 
uzņēmumam sniegts atbalsts bez līgumā noteikta pienākuma 
sniegt atbalstu] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
15. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupportPro
videdToSubsidiaryWithoutHavin
gContractualObligationToDoSo 

text Apraksts par tā atbalsta veidu, 
ko meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās 
meitasuzņēmumi, bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Apraksts par tā atbalsta veidu, ko meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt atbalstu. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuz 
ņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19E. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 319 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfContract
sAffectedByChangesInMethodsU
sedToMeasureContractsWithinSc
opeOfIFRS17AndProcessesForEs
timatingInputsToThoseMethods 

text Apraksts par līgumu veidiem, 
kurus ietekmējušas izmaiņas 
metodēs, kuras izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, un procesiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu šajās 
metodēs izmantotos datus 

Apraksts par līgumu veidiem, kurus ietekmējušas izmaiņas 
metodēs, kuras izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma, un procesiem, kas izmantoti, 
lai novērtētu šajās metodēs izmantotos datus. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfIncomeFro
mStructuredEntities 

text Apraksts par ienākuma 
veidiem no strukturētiem 
uzņēmumiem 

Apraksts par ienākuma veidiem no strukturētiem uzņēmumiem. 
[Skatīt: Ienākums no strukturētiem uzņēmumiem] 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta c) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 27. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfProductsA
ndServicesFromWhichEachRepor
tableSegmentDerivesItsRevenues 

text Apraksts par produktu un 
pakalpojumu veidiem, kas dod 
ieņēmumus katram no uzrādā
majiem segmentiem 

Apraksts par produktu un pakalpojumu veidiem, kas dod 
ieņēmumus uzrādāmajam segmentam. [Skatīt: Produkti un 
pakalpojumi [member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 22. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfWarranties
AndRelatedObligations 

text Apraksts par garantiju veidiem 
un saistītiem pienākumiem 

Apraksts par garantiju veidiem un saistītiem pienākumiem 
līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUncertaintiesOfEnti
tysAbilityToContinueAsGoingCo
ncern 

text block Informācijas atklāšana par 
nenoteiktībām saistībā ar 
uzņēmuma spēju turpināt 
darbību [text block] 

Informācijas atklāšana par būtiskām nenoteiktībām saistībā ar 
notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt ievērojamas šaubas 
par uzņēmuma spēju turpināt darbību. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 25. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 320 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfUnfulfilledCondi
tionsAndOtherContingenciesAtta
chedToGovernmentGrantForAgri
culturalActivity 

text Apraksts par neizpildītiem 
nosacījumiem un citas iespē
jamās situācijas saistībā ar 
valsts dotāciju lauksaimnieci
skai darbībai 

Apraksts par neizpildītiem nosacījumiem un citas iespējamās 
situācijas saistībā ar valsts dotācijām lauksaimnieciskai 
darbībai. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 57. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeBiologic
alAssetsAtCost 

text Apraksts par lietderīgās 
izmantošanas laiku – bioloģi
skie aktīvi, izmaksu vērtībā 

Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku, ko izmanto attie
cībā uz bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIntangibl
eAssetsOtherThanGoodwill 

text Apraksts par lietderīgās 
izmantošanas laiku – nemate
riālie aktīvi, kas nav nemate
riālā vērtība 

Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku, ko izmanto attie
cībā uz nemateriālajiem aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeInvestme
ntPropertyCostModel 

text Apraksts par lietderīgās 
izmantošanas laiku – ieguldī
juma īpašums, izmaksu 
modelis 

Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – ieguldījuma 
īpašums, izmaksu modelis. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeProperty
PlantAndEquipment 

text Apraksts par lietderīgās 
izmantošanas laiku – 
pamatlīdzekļi 

Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – pamatlīdzekļi. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesses
UsedInFairValueMeasurementAs
sets 

text Apraksts par vērtēšanas 
procesiem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, aktīvi 

Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums izmanto 
aktīvu patiesās vērtības novērtējumā (tajā skaitā, piemēram, kā 
uzņēmums izšķiras par vērtēšanas politiku un procedūrām un 
analizē patiesās vērtības novērtējumu izmaiņas periodu 
griezumā). 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 321 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesses
UsedInFairValueMeasurementEnt
itysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par vērtēšanas 
procesiem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums izmanto 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējumā (tajā skaitā, piemēram, kā uzņēmums izšķiras par 
vērtēšanas politiku un procedūrām un analizē patiesās vērtības 
novērtējumu izmaiņas periodu griezumā). 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesses
UsedInFairValueMeasurementLia
bilities 

text Apraksts par vērtēšanas 
procesiem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, saistības 

Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums izmanto 
saistību patiesās vērtības novērtējumā (tajā skaitā, piemēram, 
kā uzņēmums izšķiras par vērtēšanas politiku un procedūrām 
un analizē patiesās vērtības novērtējumu izmaiņas periodu 
griezumā). 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesAndKeyModelInputsUsedFo
rDeterminingNoncontrollingInter
estInAnAcquireeMeasuredAtFair
Value 

text Apraksts par vērtēšanas paņē
mieniem un būtiskiem datiem, 
kas izmantoti, lai novērtētu 
nekontrolējošo līdzdalību 
iegādātajā uzņēmumā, ko 
novērtē patiesajā vērtībā 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem un būtiskiem datiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu nekontrolējošo līdzdalību iegādātajā 
uzņēmumā par uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumiem, kur 
iegādes datumā pircēja turējumā ir mazāk nekā 100 procenti 
līdzdalības iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Vērtēšanas paņēmieni [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta o) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 322 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esAndKeyModelInputsUsedToM
easureContingentConsideration 

text Apraksts par iespējamās atlī
dzības vērtējumā izmantotiem 
vērtēšanas paņēmieniem un 
galvenajiem modeļa datiem 

Apraksts par iespējamās atlīdzības vērtējumā izmantotiem 
vērtēšanas paņēmieniem un galvenajiem modeļa datiem, aktīvi 
vai saistības. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esUsedInFairValueMeasurement
Assets 

text Apraksts par vērtēšanas paņē
mieniem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, aktīvi 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus 
metode, izmaksu metode un ienākumu metode), ko izmanto 
aktīvu patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: Vērtēšanas 
paņēmieni [member]; Izmaksu metode [member]; Ienākumu 
pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esUsedInFairValueMeasurementE
ntitysOwnEquityInstruments 

text Apraksts par vērtēšanas paņē
mieniem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus 
metode, izmaksu metode un ienākumu metode), ko izmanto 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējumam. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]; Izmaksu 
metode [member]; Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esUsedInFairValueMeasurementL
iabilities 

text Apraksts par vērtēšanas paņē
mieniem, ko izmanto patiesās 
vērtības novērtējumā, saistības 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus 
metode, izmaksu metode un ienākumu metode), ko izmanto 
saistību patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: Vērtēšanas 
paņēmieni [member]; Izmaksu metode [member]; Ienākumu 
pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 323 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esUsedToMeasureFairValueLess
CostsOfDisposal 

text Apraksts par vērtēšanas paņē
mieniem, kas izmantoti, lai 
novērtētu patieso vērtību, no 
kuras atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas 

Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem, kas izmantoti, lai 
novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas, naudu ienesošai vienībai (vienību grupai). [Skatīt: 
Vērtēšanas paņēmieni [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfVestingRequiremen
tsForSharebasedPaymentArrange
ment 

text Apraksts par tiesību iegūšanas 
pieprasījumiem saistībā ar 
vienošanos par maksājumu ar 
akcijām 

Apraksts par tiesību iegūšanas pieprasījumiem saistībā ar 
vienošanās par maksājumu ar akcijām veidu, kas pastāvēja 
jebkurā brīdī perioda laikā. Uzņēmums, kuram ir būtībā 
līdzīgas vienošanās par maksājumu ar akcijām veidiem, var šo 
informāciju apkopot. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfVoluntaryChangeIn
AccountingPolicy 

text block Informācijas atklāšana par 
brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par brīvprātīgām izmaiņām grāmatve
dības politikā. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfWhenEntityTypical
lySatisfiesPerformanceObligations 

text Apraksts par to, kad uzņē
mums parasti īsteno izpildes 
pienākumus 

Apraksts par to, kad uzņēmums parasti īsteno savus izpildes 
pienākumus. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 324 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityIsRe
quiredToAbsorbLossesOfStructur
edEntitiesBeforeOtherParties 

text Apraksts par to, vai uzņē
mumam jākompensē struktu
rētu uzņēmumu zaudējumi, 
pirms to dara citas personas 

Apraksts par to, vai uzņēmumam jākompensē strukturētu 
uzņēmumu zaudējumi, pirms to dara citas personas. 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityMa
kesAdjustmentForTimeValueOf
MoneyAndEffectOfFinancialRisk
WhenUsingPremiumAllocationA
pproach 

text Apraksts par to, vai uzņēmums 
veic korekcijas attiecībā uz 
naudas laikvērtību un finanšu 
riska ietekmi, izmantojot 
prēmijas iedalīšanas pieeju 

Apraksts par to, vai uzņēmums, kas izmanto prēmijas iedalī 
šanas pieeju, veic korekcijas attiecībā uz naudas laikvērtību un 
finanšu riska ietekmi, piemērojot 17. SFPS 56. punktu un 57. 
punkta b) apakšpunktu. Prēmijas iedalīšanas pieeja ir pieeja, 
kas aprakstīta 17. SFPS 53.–59. punktā, kas vienkāršo apdro 
šināšanas līgumu grupas saistību par atlikušo segumu 
novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
97. punkta b) apakšpunkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvestment
InAssociateIsMeasuredUsingEqui
tyMethodOrAtFairValue 

text Apraksts par to, vai ieguldī
jums asociētā uzņēmumā tiek 
novērtēts saskaņā ar pašu 
kapitāla metodi vai tā patiesajā 
vērtībā 

Apraksts par to, vai ieguldījums asociētā uzņēmumā tiek 
novērtēts saskaņā ar pašu kapitāla metodi vai tā patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Asociētie uzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvestment
InJointVentureIsMeasuredUsingE
quityMethodOrAtFairValue 

text Apraksts par to, vai ieguldī
jums kopuzņēmumā tiek 
novērtēts saskaņā ar pašu 
kapitāla metodi vai tā patiesajā 
vērtībā 

Apraksts par to, vai ieguldījums kopuzņēmumā tiek novērtēts 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi vai tā patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 325 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThereAreP
otentialIncomeTaxConsequences
NotPracticablyDeterminable 

text Apraksts par to, vai ir poten
ciālās ienākuma nodokļa 
sekas, ko nav iespējams prak
tiski noteikt 

Apraksts par to, vai ir potenciālās ienākuma nodokļa sekas, ko 
nav iespējams praktiski noteikt un kas rastos no dividenžu 
maksājuma uzņēmuma akcionāriem jurisdikcijās, kurās ienā
kuma nodokļus maksā pēc augstākas vai zemākas likmes, ja 
visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu izmaksā kā 
dividendi uzņēmuma akcionāriem, vai ja ienākuma nodokļi var 
būt atgūstami vai maksājami, ja visu neto peļņu vai nesadalīto 
peļņu vai tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionā
riem. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 
82.A punkts 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThirdparty
CreditEnhancementIsReflectedIn
FairValueMeasurement 

text Apraksts par to, vai trešās 
personas kredītkvalitātes uzla
bojums tiek atspoguļots 
patiesās vērtības novērtējumā 

Apraksts par to, vai trešās personas kredītkvalitātes uzlabojums 
tiek atspoguļots saistību patiesās vērtības novērtējumā, ko 
novērtē patiesajā vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu trešās 
personas kredītkvalitātes uzlabojumu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

ifrs-full DescriptionWhetherChangeInAc
countingPolicyIsMadeInAccorda
nceWithTransitionalProvisionsOf
InitiallyAppliedIFRS 

text Apraksts par to, vai grāmatve
dības politikas maiņa ir veikta 
saskaņā ar sākotnēji piemēroto 
SFPS pārejas noteikumiem 

Apraksts par to, ka grāmatvedības politikas maiņa ir veikta 
saskaņā ar sākotnēji piemēroto SFPS pārejas noteikumiem. 
[Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 326 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DesignatedFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossA
bstract 

Noteiktas finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DesignatedLoansOrReceivablesA
tFairValueThroughProfitOrLossA
bstract 

Noteikti aizdevumi vai debi
toru parādi patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DestructionOfMajorProductionPl
antMember 

member Lielas ražošanas iekārtas iznī
cināšana [member] 

Šis elements apzīmē lielas ražošanas iekārtas iznīcināšanu. piemērs: 10. SGS 22. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DeterminationOfFairValueOf
GoodsOrServicesReceivedOrFair
ValueOfEquityInstrumentsGrante
dOnSharebasedPayments 

text Skaidrojums par to, kā tika 
noteikta saņemto preču vai 
pakalpojumu patiesā vērtība 
vai piešķirto pašu kapitāla 
instrumentu patiesā vērtība 
maksājumos ar akcijām 

Skaidrojums, kas dod iespēju finanšu pārskatu lietotājiem 
saprast, kā attiecīgajā periodā tika noteikta saņemto preču vai 
pakalpojumu patiesā vērtība vai piešķirto pašu kapitāla instru
mentu patiesā vērtība vienošanās par maksājumu ar akcijām 
ietvaros. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām 
[member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 46. 
punkts 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingAmo
untOfDividendsPayableAndCarry
ingAmountOfNoncashAssetsDistr
ibuted 

X duration, 
credit 

Starpība starp maksājamo 
dividenžu uzskaites vērtību un 
sadalīto nenaudas aktīvu 
uzskaites vērtību 

Starpības summa starp maksājamo dividenžu uzskaites vērtību 
un sadalīto nenaudas aktīvu uzskaites vērtību, veicot dividenžu 
izmaksu. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPIK 
15. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 327 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfFinancialLiabilityAndA
mountContractuallyRequiredToP
ayAtMaturityToHolderOfObligati
on 

X instant Starpība starp finanšu saistību 
uzskaites vērtību un summu, 
kura saskaņā ar līgumu 
jāmaksā pienākuma turētājam 
termiņa beigās 

Summa, par kādu finanšu saistību uzskaites vērtība ir lielāka 
(mazāka) par summu, kura uzņēmumam saskaņā ar līgumu 
būtu jāmaksā pienākuma turētājam termiņa beigās. [Skatīt: 
Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 10. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 10 
A. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare X.XX 
duration 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) 
par akciju 

Peļņas (zaudējumu) summa, kas attiecināma uz mātesuzņē
muma parasto akciju turētājiem (skaitītājs), dalīta ar periodā 
apgrozībā esošo parasto akciju vidējo svērto skaitu (saucējs), 
abas koriģētas par visu mazinošo potenciālo parasto akciju 
ietekmi. [Skatīt: Parastās akcijas [member]; Vidējais svērtais 
[member]] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareFro
mContinuingOperations 

X.XX 
duration 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) 
par akciju no turpināmām 
darbībām 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām 
darbībām. [Skatīt: Turpināmās darbības [member]; Mazinātā 
peļņa (zaudējumi) par akciju] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromContinuingOperationsInclu
dingNetMovementInRegulatoryD
eferralAccountBalancesAndNetM
ovementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) 
par akciju no turpināmām 
darbībām, tajā skaitā neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām 
darbībām, tajā skaitā neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. 
[Skatīt: Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; 
Turpināmās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 328 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareFro
mDiscontinuedOperations 

X.XX 
duration 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) 
par akciju no pārtrauktām 
darbībām 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām 
darbībām. [Skatīt: Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju; 
Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 68. 
punkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromDiscontinuedOperationsInc
ludingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAndNet
MovementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) 
par akciju no pārtrauktām 
darbībām, tajā skaitā neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām 
darbībām, tajā skaitā neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. 
[Skatīt: Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; 
Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareInc
ludingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAndNet
MovementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) 
par akciju, tajā skaitā neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī 

Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju, tajā skaitā neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
26. punkts 

ifrs-full DilutedEarningsPerShareAbstract Mazinātā peļņa par akciju 
[abstract] 

ifrs-full DilutiveEffectOfConvertibleInstr
umentsOnNumberOfOrdinarySha
res 

shares Konvertējamo instrumentu 
mazinošā ietekme uz parasto 
akciju skaitu 

Mazinošo potenciālo parasto akciju skaits, kas attiecas uz 
uzņēmuma konvertējamo instrumentu pieņemto konvertāciju. 

vispārpieņemta prakse: 33. SGS 70. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 329 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DilutiveEffectOfShareOptionsOn
NumberOfOrdinaryShares 

shares Akciju iespējas līgumu mazi
nošā ietekme uz parasto akciju 
skaitu 

Mazinošo potenciālo parasto akciju skaits, kas attiecas uz 
uzņēmuma akciju iespējas līgumu pieņemto izmantošanu. 

vispārpieņemta prakse: 33. SGS 70. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DirectFinanceLeasesAcquiredInB
usinessCombinationMember 

member Uzņēmējdarbības apvienošanā 
iegādāta tieša finanšu noma 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības apvienošanā iegādātu 
tiešu finanšu nomu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromInv
estmentProperty 

X duration, 
debit 

Tiešie pamatdarbības izdevumi 
no ieguldījuma īpašuma 

Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu un 
uzturēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 40. SGS 75. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromInv
estmentPropertyAbstract 

Tiešie pamatdarbības izdevumi 
no ieguldījuma īpašuma 
[abstract] 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromInv
estmentPropertyGeneratingRental
Income 

X duration, 
debit 

Tiešie pamatdarbības izdevumi 
no ieguldījuma īpašuma, kas 
rada nomas ienākumus 

Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu un 
uzturēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma, kurš attiecīgajā 
periodā radīja nomas ienākumus, ko atzīst peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta f) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 330 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromInv
estmentPropertyNotGeneratingRe
ntalIncome 

X duration, 
debit 

Tiešie pamatdarbības izdevumi 
no ieguldījuma īpašuma, kas 
nerada nomas ienākumus 

Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu un 
uzturēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma, kurš attiecīgajā 
periodā neradīja nomas ienākumus, ko atzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta f) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DirectorsRemunerationExpense X duration, 
debit 

Vadības atalgojuma izdevumi Uzņēmuma vadītājiem samaksātā vai maksājamā atalgojuma 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceContr
actsAxis 

axis Apdrošināšanas līgumu sadalī
jums [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
98. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 109. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceContr
actsMember 

member Apdrošināšanas līgumu sadalī
jums [member] 

Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas līgumus, kad tie ir 
sadalīti noslēgtajos apdrošināšanas līgumos un turētajos 
pārapdrošināšanas līgumos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Apdrošināšanas līgumu sadalījums”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
98. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 109. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 331 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAccountingJudgeme
ntsAndEstimatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
grāmatvedības vērtējumiem un 
aplēsēm [text block] 

Informācijas atklāšana par vērtējumiem, kurus vadība ir izda
rījusi uzņēmuma grāmatvedības politikas piemērošanas procesā 
un kuriem ir visnozīmīgākā ietekme uz finanšu pārskatos 
atzītajām summām, līdz ar informāciju par pieņēmumiem, 
kurus uzņēmums izdara par nākotni, un citiem tādiem galve
najiem aplēšu nenoteiktības avotiem pārskata perioda beigās, 
kuri nākamajā gadā rada nozīmīgu būtisku korekciju risku 
aktīvu un saistību uzskaites vērtībās. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAccruedExpensesAn
dOtherLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzkrātajiem izdevumiem un 
citām saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par uzkrātajiem izdevumiem un citām 
saistībām. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi; Citas saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivable
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
iegādātiem debitoru parādiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivable
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iegādātiem debitoru parādiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanā iegā
dātiem debitoru parādiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivable
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
iegādātiem debitoru parādiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 332 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivable
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
iegādātiem debitoru parādiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātiem debitoru parādiem. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCompa
redWithPreviousEstimatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
esošajām prasībām, salīdzinot 
ar iepriekšējiem novērtēju
miem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCompa
redWithPreviousEstimatesExplan
atory 

text block Informācijas atklāšana par 
esošajām prasībām, salīdzinot 
ar iepriekšējiem novērtēju
miem [text block] 

Informācijas atklāšana par faktiskajiem prasījumiem, salīdzinot 
ar iepriekšējiem novērtējumiem par prasījumu nediskontēto 
summu (t. i., prasījumu attīstība). Informācijas atklāšanas par 
prasījumu attīstību sākas periodā, kad radās vecākais būtiskais 
prasījums(-i), par kuru(-iem) pārskata perioda beigās vēl 
joprojām ir neskaidrība par prasījuma izmaksas summu un 
laika grafiku, bet nav nepieciešams atskats agrāk nekā desmit 
gadu atpakaļ pirms pārskata perioda beigām. Uzņēmumam nav 
jāatklāj informācija par tādu prasījumu attīstību, par kuriem 
neskaidrība par prasījumu izmaksas summu un laika grafiku 
parasti tiek noskaidrota gada laikā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts –Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCompa
redWithPreviousEstimatesLineIte
ms 

Informācijas atklāšana par 
esošajām prasībām, salīdzinot 
ar iepriekšējiem novērtēju
miem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 333 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCompa
redWithPreviousEstimatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
faktiskajiem prasījumiem, salī
dzinot ar iepriekšējiem novēr
tējumiem [table] 

Grafiks, kurā atklāta informācija saistībā ar faktiskajiem 
prasījumiem, salīdzinot ar iepriekšējiem novērtējumiem. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformati
onAboutDefinedBenefitPlansExpl
anatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par definētu pabalstu plāniem 
[text block] 

Papildu informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem, 
kas nepieciešama 19. SGS mērķu sasniegšanai. [Skatīt: Defi
nētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
137. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformati
onAboutLeasingActivitiesForLes
seeExplanatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par nomnieka nomas darbībām 
[text block] 

Papildu informācijas atklāšana par nomnieka nomas darbībām. informācijas atklāšana: 16. SFPS 
59. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformati
onAboutLeasingActivitiesForLes
sorExplanatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par iznomātāja nomas 
darbībām [text block] 

Papildu informācijas atklāšana par iznomātāja nomas 
darbībām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
92. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutUnderstandingFinancial
PositionsAndLiquidityOfEntityEx
planatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par uzņēmuma finansiālā 
stāvokļa un likviditātes izpra 
šanu [text block] 

Papildu informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lietotājiem 
var būt svarīga, lai izprastu uzņēmuma finansiālo stāvokli un 
likviditāti. 

piemērs: 7. SGS 50. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformati
onExplanatory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
[text block] 

Tādas papildu informācijas atklāšana, kas nav sniegta citur 
finanšu pārskatos, bet ir svarīga, lai tos izprastu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 334 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionRepresentativeOfRiskExposur
eArisingFromContractsWithinSco
peOfIFRS17DuringPeriodExplan
atory 

text block Papildu informācijas atklāšana 
par pakļautību riskiem, kuri 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, pārskata periodā [text 
block] 

Papildu informācijas atklāšana par uzņēmuma pakļautību 
riskiem, kuri izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, pārskata periodā, ja uzrādītā informācija par 
uzņēmuma pakļautību riskiem pārskata perioda beigās nav 
reprezentatīva. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
123. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [text block] 

Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad uzņē
mums izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu 
(izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: Apraksts par pamatā esošo 
posteņu sastāvu attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm; Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 335 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesTable 

table Informācijas atklāšana par 
korekcijām, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [table] 

Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad uzņē
mums izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu 
(izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAllowanceForCredit
LossesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atskaitījumiem attiecībā uz 
kredītzaudējumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par atskaitījumiem saistībā ar finanšu 
aktīvu vērtības samazināšanos sakarā ar kredītzaudējumiem. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 336 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsArisingFro
mInsuranceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, kas rodas no apdro 
šināšanas līgumiem [text 
block] 

Tādas informācijas atklāšana, kas identificē un paskaidro 
summas uzņēmuma finanšu pārskatos, kas rodas no apdroši
nāšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 36. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMan
agementPersonnelServicesProvid
edBySeparateManagementEntitie
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas radušās uzņē
mumam par galvenā vadības 
personāla pakalpojumiem, ko 
sniedz atsevišķi vadības uzņē
mumi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesProvi
dedBySeparateManagementEntiti
esExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, kas radušās uzņē
mumam par galvenā vadības 
personāla pakalpojumiem, ko 
sniedz atsevišķi vadības uzņē
mumi [text block] 

Informācijas atklāšana par summām, kas radušās uzņēmumam 
par galvenā vadības personāla pakalpojumiem, ko sniedz 
atsevišķi vadības uzņēmumi. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā 
mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]; 
Atsevišķi vadības uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesProvi
dedBySeparateManagementEntiti
esLineItems 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas radušās uzņē
mumam par galvenā vadības 
personāla pakalpojumiem, ko 
sniedz atsevišķi vadības uzņē
mumi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 337 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMan
agementPersonnelServicesProvid
edBySeparateManagementEntitie
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
summām, kas radušās uzņē
mumam par galvenā vadības 
personāla pakalpojumiem, ko 
sniedz atsevišķi vadības uzņē
mumi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas 
radušās uzņēmumam par galvenā vadības personāla pakalpo
jumiem, ko sniedz atsevišķi vadības uzņēmumi. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfAmountsOfPotential
IncomeTaxConsequencesPractica
blyDeterminableExplanatory 

text Apraksts par summām no 
potenciālām ienākuma nodokļa 
sekām, ko iespējams praktiski 
noteikt 

Apraksts par summām no potenciālām ienākuma nodokļa 
sekām, ko iespējams praktiski noteikt un kas rastos no divi
denžu maksājuma uzņēmuma akcionāriem jurisdikcijās, kurās 
ienākuma nodokļus maksā pēc augstākas vai zemākas likmes, 
ja visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu izmaksā kā 
dividendi uzņēmuma akcionāriem, vai ja ienākuma nodokļi var 
būt atgūstami vai maksājami, ja visu neto peļņu vai nesadalīto 
peļņu vai tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionā
riem. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 
82.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmount
sToBeRecoveredOrSettledBothN
oMoreAndMoreThanTwelveMon
thsAfterReportingDateAbstract 

Informācijas atklāšana par 
summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit 
mēnešiem, par aktīvu un sais
tību klasēm, kas ietver 
summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata datuma [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 338 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmount
sToBeRecoveredOrSettledBothN
oMoreAndMoreThanTwelveMon
thsAfterReportingDateExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit 
mēnešiem, par aktīvu un sais
tību klasēm, kas ietver 
summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata datuma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par summām, ko paredzēts atgūt vai 
samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu un saistību 
klasēm, kas ietver summas, kuras nav paredzēts atgūt vai 
samaksāt un kuras paredzēts atgūt vai samaksāt vairāk kā 
divpadsmit mēnešus pēc pārskata datuma. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 61. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmount
sToBeRecoveredOrSettledBothN
oMoreAndMoreThanTwelveMon
thsAfterReportingDateLineItems 

Informācijas atklāšana par 
summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit 
mēnešiem, par aktīvu un sais
tību klasēm, kas ietver 
summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata datuma [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmount
sToBeRecoveredOrSettledBothN
oMoreAndMoreThanTwelveMon
thsAfterReportingDateTable 

table Informācijas atklāšana par 
summām, ko paredzēts atgūt 
vai samaksāt pēc divpadsmit 
mēnešiem, par aktīvu un sais
tību klasēm, kas ietver 
summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus 
pēc pārskata datuma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, ko pare
dzēts atgūt vai samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu 
un saistību klasēm, kas ietver summas, kuras nav paredzēts 
atgūt vai samaksāt un kuras paredzēts atgūt vai samaksāt 
vairāk kā divpadsmit mēnešus pēc pārskata datuma. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 61. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 339 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsurance
RevenueAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsurance
RevenueExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas ieņēmumu analīzi. 
[Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsurance
RevenueLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsurance
RevenueTable 

table Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumu analīzi. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherCo
mprehensiveIncomeByItemAbstr
act 

Informācijas atklāšana par 
pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherCo
mprehensiveIncomeByItemExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
106.A punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 340 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherCo
mprehensiveIncomeByItemLineIt
ems 

Informācijas atklāšana par 
pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherCo
mprehensiveIncomeByItemTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārējo apvienoto ienākumu 
analīzi pa posteņiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārējo apvienoto 
ienākumu analīzi pa posteņiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
106.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfPresent
ValueOfDefinedBenefitObligatio
nThatDistinguishesNatureCharact
eristicsAndRisksExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējās vērtības analīzi, 
izšķirot būtību, iezīmes un 
riskus [text block] 

Informācijas atklāšana par definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējās vērtības analīzi, izšķirot pienākuma būtību, iezīmes 
un riskus. Atklājot šādu informāciju, var nošķirt: a) summas, 
kas saistītas ar aktīviem dalībniekiem, ar dalībniekiem, kuri 
atteikušies no plāna, un ar pensionāriem; b) nostiprinātos 
pabalstus un uzkrātos, bet nenostiprinātos pabalstus; un c) 
pabalstus, kam piemēro nosacījumus, summas, kuras attieci
nāmas uz algu palielinājumu nākotnē, un citus pabalstus. 
[Skatīt: Definēto pabalstu pienākums, pašreizējā vērtībā] 

piemērs: 19. SGS 137. punkts 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperations
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 341 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperations
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par pārtraukto darbību vienas summas 
analīzi. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperations
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperations
Table 

table Informācijas atklāšana par 
pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārtraukto darbību 
vienas summas analīzi. 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentAbstract 

Informācijas atklāšana par 
aktīviem un saistībām, kam ir 
nozīmīgs būtisku korekciju 
risks [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīviem un saistībām, kam ir 
nozīmīgs būtisku korekciju 
risks [text block] 

Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, attiecībā uz 
kuriem pastāv nozīmīgs būtisku korekciju risks nākamajā gadā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 342 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentLineItems 

Informācijas atklāšana par 
aktīviem un saistībām, kam ir 
nozīmīgs būtisku korekciju 
risks [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentTable 

table Informācijas atklāšana par 
aktīviem un saistībām, kam ir 
nozīmīgs būtisku korekciju 
risks [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīviem un sais
tībām, kam ir nozīmīgs būtisku korekciju risks. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersAbstract 

Informācijas atklāšana par 
aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpil
dītu līgumus ar klientiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpil
dītu līgumus ar klientiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par aktīviem, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersLineItems 

Informācijas atklāšana par 
aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpil
dītu līgumus ar klientiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 343 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersTable 

table Informācijas atklāšana par 
aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpil
dītu līgumus ar klientiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīviem, kas atzīti 
no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAuditorsRemunerati
onExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
revidentu atalgojumu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par kompensāciju uzņēmuma 
revidentiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAuthorisationOfFina
ncialStatementsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu pārskatu apstiprināša
nu [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu apstiprināšanu 
publiskošanai. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfAvailableforsaleAss
etsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārdošanai pieejamiem finanšu 
aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kas klasificēti kā 
pārdošanai pieejami. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfConsolidatio
nExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
konsolidācijas pamatu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par konsolidācijas pamatu. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfPreparation
OfFinancialStatementsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu pārskatu sagatavošanas 
pamatu [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu sagatavošanas 
pamatu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 344 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfBiologicalAssetsAn
dGovernmentGrantsForAgricultur
alActivityExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
bioloģiskiem aktīviem, lauk
saimniecības produktiem ražas 
novākšanas brīdī un valsts 
dotācijām saistībā ar bioloģi
skiem aktīviem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par bioloģiskiem aktīviem, lauk
saimniecības produktiem ražas novākšanas brīdī un valsts 
dotācijām saistībā ar bioloģiskiem aktīviem. 

informācijas atklāšana: 41. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingCostsExp
lanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aizņēmumu izmaksām [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par aizņēmumu izmaksām. informācijas atklāšana: 23. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingsExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
aizņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par aizņēmumiem. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfBreakdownOfAsset
sAndLiabilitiesAggregatedInto
SingleLineInvestmentBalanceTra
nsitionFromProportionateConsoli
dationToEquityMethodExplanato
ry 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīvu un saistību dalījumu, 
kuri apkopoti vienā ieguldī
jumu atlikuma pozīcijā pārejai 
no proporcionālās konsolidā
cijas uz pašu kapitāla metodi 
[text block] 

Informācijas atklāšana par aktīvu un saistību dalījumu, kuri 
apkopoti vienā ieguldījumu atlikuma pozīcijā pārejai no 
proporcionālās konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi. 

informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C5. punkts 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinatio
nsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par uzņēmējdarbības apvieno 
šanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinatio
nsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības apvieno 
šanām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanu. informācijas atklāšana: 3. SFPS – 
informācijas atklāšana



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 345 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinatio
nsLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par uzņēmējdarbības apvieno 
šanu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinatio
nsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par uzņēmējdarbības apvieno 
šanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
uzņēmējdarbības apvienošanu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCashAndBankBalan
cesAtCentralBanksExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudas līdzekļu un banku atli
kumiem centrālajās bankās 
[text block] 

Informācijas atklāšana par naudas līdzekļu un banku atliku
miem centrālajās bankās. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCashAndCashEquiv
alentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudu un naudas ekvivalen
tiem [text block] 

Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem. 
[Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCashFlowStatement
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudas plūsmas pārskatu [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par naudas plūsmu pārskatu. informācijas atklāšana: 7. SGS – 
naudas plūsmu pārskata sniegšana 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngEstimatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngEstimatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs [text block] 

Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības aplēsēs. informācijas atklāšana: 8. SGS 39. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 346 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngEstimatesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngEstimatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar izmaiņām grāmat
vedības aplēsēs. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 39. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngPoliciesAccountingEstimatesA
ndErrorsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības poli
tikā, grāmatvedības aplēsēs un 
par kļūdām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības 
politikā, grāmatvedības aplēsēs un kļūdām. 

informācijas atklāšana: 8. SGS – 
grāmatvedības politika 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngPoliciesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izmaiņām grāmatvedības poli
tikā [text block] 

Informācijas atklāšana par izmaiņām uzņēmuma grāmatvedības 
politikā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfClaimsAndBenefits
PaidExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izmaksātajiem prasījumiem un 
pabalstiem [text block] 

Informācijas atklāšana par prasījumiem un izmaksātajiem 
pabalstiem apdrošinājuma ņēmējiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCapi
talAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pamatkapitāla klasēm 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 347 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCapi
talExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pamatkapitāla klasēm [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pamatkapitāla klasēm. [Skatīt: 
Pamatkapitāls [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCapi
talLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pamatkapitāla klasēm [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCapi
talTable 

table Informācijas atklāšana par 
pamatkapitāla klasēm [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pamatkapitāla 
klasēm. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCollateralExplanator
y 

text block Informācijas atklāšana par 
nodrošinājumu [text block] 

Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, ko izmanto 
kā nodrošinājumu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsAndC
ontingentLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apņemšanos un iespējamām 
saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par apņemšanos un iespējamām sais
tībām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
apņemšanos [text block] 

Informācijas atklāšana par apņemšanos. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInforma
tionPreparedUnderPreviousGAA
PAbstract 

Tādas salīdzinošās informā
cijas atklāšana, kas sagatavota 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 348 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInforma
tionPreparedUnderPreviousGAA
PExplanatory 

text block Tādas salīdzinošās informā
cijas atklāšana, kas sagatavota 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem [text block] 

Tādas salīdzinošās informācijas atklāšana uzņēmuma pirmajos 
finanšu pārskatos saskaņā ar SFPS, kas sagatavota saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInforma
tionPreparedUnderPreviousGAA
PLineItems 

Tādas salīdzinošās informā
cijas atklāšana, kas sagatavota 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInforma
tionPreparedUnderPreviousGAA
PTable 

table Tādas salīdzinošās informā
cijas atklāšana, kas sagatavota 
saskaņā ar iepriekšējiem 
vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar salīdzinošo infor
māciju, kas sagatavota saskaņā ar iepriekšējiem vispārpie 
ņemtiem grāmatvedības principiem. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfCompositionOfGrou
pExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
grupas sastāvu [text block] 

Informācijas atklāšana par grupas sastāvu (mātesuzņēmumu un 
visiem tā meitasuzņēmumiem). [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]; Mātesuzņēmums [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
10. punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DisclosureOfCompoundFinancial
InstrumentsWithMultipleEmbedd
edDerivativesExplanatory 

text Apraksts par saliktiem finanšu 
instrumentiem ar vairākiem 
iegultiem atvasinātiem 
instrumentiem 

Apraksts par finanšu instrumentiem, kam ir gan saistību, gan 
pašu kapitāla komponents un vairāki iegulti atvasināti instru
menti, kuru vērtības ir savstarpēji atkarīgas (piemēram, atsau
cams konvertējams parāda instruments). [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 17. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 349 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfConsolidatedAndSe
parateFinancialStatementsExplan
atory 

text block Informācijas atklāšana par 
atsevišķiem finanšu pārskatiem 
[text block] 

Visas informācijas atklāšana par atsevišķiem finanšu 
pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 
Informācijas atklāšana, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS Mērķis 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 86. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sInBusinessCombinationAbstract 

Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām uzņē
mējdarbības apvienošanā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sInBusinessCombinationExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām uzņē
mējdarbības apvienošanā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām uzņēmējdar
bības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sInBusinessCombinationLineItems 

Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām uzņē
mējdarbības apvienošanā [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 350 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sInBusinessCombinationTable 

table Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām uzņē
mējdarbības apvienošanā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iespējamām sais
tībām uzņēmējdarbības apvienošanā. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
iespējamām saistībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iespējamām 
saistībām. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 86. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta [text block] 

Informācijas atklāšana par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 42G. punkts 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 351 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par turpmāko iesaistīšanos 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 42G. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCostOfSalesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārdošanas izmaksām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pārdošanas izmaksām. [Skatīt: 
Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExplanato
ry 

text block Informācijas atklāšana par 
kredītrisku [text block] 

Informācijas atklāšana par kredītrisku. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
Kredītrisks 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposure
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
pakļautību kredītriskam 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposure
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pakļautību kredītriskam [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pakļautību kredītriskam. Pakļautība 
kredītriskam ir uzņēmuma finanšu aktīvu un apņemšanās 
izsniegt aizdevumu raksturīgais kredītrisks. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposure
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
pakļautību kredītriskam [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 352 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposure
Table 

table Informācijas atklāšana par 
pakļautību kredītriskam [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pakļautību 
kredītriskam. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkts 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskOfInsuran
ceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu kredī
trisku [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu kredītrisku. 
[Skatīt: Kredītrisks [member]; Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDebtSecuritiesExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
parāda instrumentiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par parāda instrumentiem. [Skatīt: 
Emitētie parāda instrumenti; Turēti parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsuranceContr
actsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atliktajām iegādes izmaksām, 
kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par atliktajām iegādes izmaksām, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās iegādes 
izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDeferredIncomeExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atliktajiem ienākumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par atliktajiem ienākumiem. [Skatīt: 
Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDeferredTaxesExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
atliktajiem nodokļiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par atliktajiem nodokļiem. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa saistības; Atliktā nodokļa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlans
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 353 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlans
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlans
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlans
Table 

table Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu pabalstu 
plāniem. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromBanks
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
banku noguldījumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par banku noguldījumiem. [Skatīt: 
Banku noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromCusto
mersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
klientu noguldījumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par klientu noguldījumiem. [Skatīt: 
Klientu noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDepreciationAndAm
ortisationExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nolietojuma un amortizācijas 
izdevumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par nolietojuma un amortizācijas izde
vumiem. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 354 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDerivativeFinancialI
nstrumentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atvasinātiem finanšu instru
mentiem [text block] 

Informācijas atklāšana par atvasinātajiem finanšu instrumen
tiem. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBiologicalAssetsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par bioloģiskajiem aktīviem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBiologicalAssetsExplanator
y 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par bioloģiskajiem aktīviem 
[text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par bioloģiskajiem aktīviem. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBiologicalAssetsLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par bioloģiskajiem aktīviem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBiologicalAssetsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par bioloģiskajiem aktīviem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
bioloģiskajiem aktīviem. 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBorrowingsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par aizņēmumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 355 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBorrowingsExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par aizņēmumiem [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par aizņēmumiem. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBorrowingsLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par aizņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBorrowingsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par aizņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
aizņēmumiem. 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBusinessCombinationsExpl
anatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par uzņēmējdarbības apvieno 
šanu [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanu. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
Informācijas atklāšana, piemērojot 
59. un 61. punktu 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Abstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Explanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par risku koncentrāciju, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 356 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinScop
eOfIFRS17LineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Table 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par risku koncentrāciju, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai, kas saistīta ar risku koncen
trāciju, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Abstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Explanat
ory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprak
stīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, 
patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 357 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForAsso
ciatesAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForAsso
ciatesExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprak
stīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, asociētajiem uzņē
mumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. 
punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForAsso
ciatesLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForAsso
ciatesTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks sīkas informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktī
viem, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, 
asociētajiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 358 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForJoint
VenturesAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, kopuzņēmu
miem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForJoint
VenturesExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, kopuzņēmu
miem [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprak
stīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, kopuzņēmumiem. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForJoint
VenturesLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, kopuzņēmu
miem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForJoint
VenturesTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, kopuzņēmu
miem [table] 

Grafiks sīkas informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktī
viem, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, 
kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4LineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 359 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Table 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā [table] 

Grafiks sīkas informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktī
viem, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialInstrumentsExpla
natory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu instrumentiem 
[text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 31. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.K punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgedItemsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgedItemsExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgedItemsLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgedItemsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 360 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgesExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanu [text 
block] 

Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanu. informācijas atklāšana: 7. SFPS 22. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgingInstrumentsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanas instru
mentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgingInstrumentsExplan
atory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanas instru
mentiem [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instru
mentiem. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgingInstrumentsLineIte
ms 

Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanas instru
mentiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgingInstrumentsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanas instru
mentiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
riska ierobežošanas instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutIntangibleAssetsExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par nemateriāliem aktīviem 
[text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 361 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutInvestmentPropertyExplana
tory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par ieguldījuma īpašumu [text 
block] 

Sīkas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutPropertyPlantAndEquipme
ntExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par pamatlīdzekļiem [text 
block] 

Sīkas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutServiceConcessionArrange
mentsExplanatory 

text block Sīkas informācijas atklāšana 
par vienošanos par pakalpo
jumu koncesiju [text block] 

Sīkas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
[member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfRe
venueFromContractsWithCustom
ersAbstract 

Informācijas atklāšana par 
ieņēmumu sadalīšanu no līgu
miem ar klientiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfRe
venueFromContractsWithCustom
ersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieņēmumu sadalīšanu no līgu
miem ar klientiem [text block] 

Informācijas atklāšana par ieņēmumu sadalīšanu no līgumiem 
ar klientiem. [Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
114. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfRe
venueFromContractsWithCustom
ersLineItems 

Informācijas atklāšana par 
ieņēmumu sadalīšanu no līgu
miem ar klientiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 362 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfRe
venueFromContractsWithCustom
ersTable 

table Informācijas atklāšana par 
ieņēmumu sadalīšanu no līgu
miem ar klientiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ieņēmumu sadalī 
šanu no līgumiem ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
114. punkts 

ifrs-full DisclosureOfDiscontinuedOperati
onsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārtrauktajām darbībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pārtrauktajām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfDividendsExplanato
ry 

text block Informācijas atklāšana par 
dividendēm [text block] 

Informācijas atklāšana par dividendēm. Dividendes ir peļņas 
sadale kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem proporcio
nāli viņu īpašumā esošajai kapitāla kategorijai. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfEarningsPerShareEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana attie
cībā uz peļņu par akciju [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju. informācijas atklāšana: 33. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangeOfIn
vestmentEntityStatusOnFinancial
StatementsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrības statusa 
maiņas ietekmi uz finanšu 
pārskatiem [text block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrības statusa 
maiņas ietekmi uz finanšu pārskatiem. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangesInF
oreignExchangeRatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
ietekmi [text block] 

Visas informācijas atklāšana par ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
ietekmi. 

informācijas atklāšana: 21. SGS – 
informācijas atklāšana



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 363 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuranceC
ontractsInitiallyRecognisedAbstra
ct 

Informācijas atklāšana par 
sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuranceC
ontractsInitiallyRecognisedExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi [text block] 

Informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi pārskata periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuranceC
ontractsInitiallyRecognisedLineIt
ems 

Informācijas atklāšana par 
sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuranceC
ontractsInitiallyRecognisedTable 

table Informācijas atklāšana par 
sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi [table] 

Grafiks informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošinā 
šanas līgumu ietekmi pārskata periodā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 364 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta e) apakšpunkts – 
Spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForAssociatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem asociētajiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForAssociatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem asociētajiem 
uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociētajiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForAssociatesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem asociētajiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 365 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForAssociatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem asociētajiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociēta
jiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForJointVenturesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem kopuzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForJointVenturesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem kopuzņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForJointVenturesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem kopuzņēmumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForJointVenturesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem kopuzņēmumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem 
kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 366 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekmi uz peļņu vai 
zaudējumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta e) apakšpunkts – 
Spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfEffectsOfChangesIn
ParentsOwnershipInterestInSubsi
diaryThatDoNotResultInLossOfC
ontrolOnEquityAttributableToOw
nersOfParentExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ietekmi, ko izraisa mātesuzņē
muma līdzdalības daļas 
izmaiņas meitasuzņēmumā, 
kuru rezultātā netiek zaudēta 
kontrole pār pašu kapitālu, kas 
attiecināms uz mātesuzņē
muma īpašniekiem [text block] 

Informācijas atklāšana par grafiku, kurā atspoguļota ietekme, 
ko izraisa mātesuzņēmuma līdzdalības daļas izmaiņas meita
suzņēmumā, kuru rezultātā netiek zaudēta kontrole pār pašu 
kapitālu, kas attiecināms uz mātesuzņēmuma īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
18. punkts 

ifrs-full DisclosureOfEmployeeBenefitsE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darbinieku pabalstiem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par darbinieku pabalstiem. informācijas atklāšana: 19. SGS – 
darbības joma 

ifrs-full DisclosureOfEntitysReportableSe
gmentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmuma uzņēmējdarbības 
segmentiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem. informācijas atklāšana: 8. SFPS – 
informācijas atklāšana



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 367 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEventsAfterReportin
gPeriodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām. 

informācijas atklāšana: 10. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfEvidenceSupportin
gRecognitionOfDeferredTaxAs
setsDependentOnFutureTaxable
ProfitsAndEntityHasSufferedALo
ssInCurrentOrPrecedingPeriodEx
planatory 

text Apraksts par pierādījumiem, 
kas attaisno atliktā nodokļa 
aktīva atzīšanu, kad izmanto 
šana ir atkarīga no turpmākās 
ar nodokli apliekamās peļņas, 
kas pārsniedz peļņu no ar 
nodokli apliekamo pagaidu 
starpību apvērses, un uzņē
mumam ir bijuši zaudējumi 
jurisdikcijā, uz kuru attiecas 
atliktā nodokļa aktīvs 

Apraksts par pierādījumu būtību, kas attaisno atliktā nodokļu 
aktīva atzīšanu, kad: a) atliktā nodokļa aktīva izmantošana ir 
atkarīga no turpmākās ar nodokli apliekamās peļņas, kas pār
sniedz peļņu no esošo ar nodokli apliekamo pagaidu starpību 
apvērses; un b) uzņēmumam ir bijuši zaudējumi pārskata vai 
iepriekšējā periodā nodokļa jurisdikcijā, uz kuru attiecas atliktā 
nodokļa aktīvs. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]; Atliktā 
nodokļa aktīvs, kad izmantošana ir atkarīga no turpmākās ar 
nodokli apliekamās peļņas, kas pārsniedz peļņu no ar nodokli 
apliekamo pagaidu starpību apvērses, un uzņēmumam ir bijuši 
zaudējumi jurisdikcijā, uz kuru attiecas atliktā nodokļa aktīvs] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 82. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfExpensesByNatureE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izdevumiem pēc veida [text 
block] 

Informācijas atklāšana par izdevumiem pēc veida. [Skatīt: 
Izdevumi pēc veida] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfExpensesExplanatory text block Informācijas atklāšana par 
izdevumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par izdevumiem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfExplorationAndEval
uationAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izpētes un novērtēšanas aktī
viem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par izpētes un novērtēšanas 
aktīviem. 

informācijas atklāšana: 6. SFPS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExpos
uresAbstract 

Informācijas atklāšana par 
ārējām kredītpakāpēm 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 368 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExpos
uresExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ārējām kredītpakāpēm [text 
block] 

Informācijas atklāšana par ārējām kredītpakāpēm. [Skatīt: 
Ārēja kredīta novērtēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExpos
uresLineItems 

Informācijas atklāšana par 
ārējām kredītpakāpēm [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExpos
uresTable 

table Informācijas atklāšana par 
ārējām kredītpakāpēm [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ārējām 
kredītpakāpēm. 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfFactAndExplana
tionWhyDisclosureOfInformation
ForEachBusinessCombinationIsI
mpracticable 

text Skaidrojums par faktu un 
skaidrojums par to, kāpēc nav 
iespējama informācijas atklā 
šana par ieņēmumiem un 
peļņu vai zaudējumiem 

Skaidrojums par faktu un iemeslu, kāpēc nav iespējama 
informācijas atklāšana par iegādātā uzņēmuma un apvienotā 
uzņēmuma ieņēmumiem un peļņu (zaudējumiem) kopš iegādes 
datuma, lai gan iegādes datums visai uzņēmējdarbības apvie
nošanai, kas notika, bija pārskata perioda sākums. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējumu 
[text block] 

Visas informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējumu. informācijas atklāšana: 13. SFPS – 
informācijas atklāšana



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 369 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
aktīvu patiesās vērtības novēr
tējumu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīvu patiesās vērtības novēr
tējumu [text block] 

Informācijas atklāšana par aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
aktīvu patiesās vērtības novēr
tējumu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
aktīvu patiesās vērtības novēr
tējumu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfEquityAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfEquityExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu [text block] 

Informācijas atklāšana par pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 370 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfEquityLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfEquityTable 

table Informācijas atklāšana par 
pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pašu kapitāla 
patiesās vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfLiabilitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
saistību patiesās vērtības 
novērtējumu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saistību patiesās vērtības 
novērtējumu [text block] 

Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības 
novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfLiabilitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
saistību patiesās vērtības 
novērtējumu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 371 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfLiabilitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
saistību patiesās vērtības 
novērtējumu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saistību patiesās 
vērtības novērtējumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfEachIn
vestmentInEquityInstrumentsDe
signatedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveInc
omeExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos [text block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu patieso vērtību pašu 
kapitāla instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 
[Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinanci
alAssetsAndFinancialLiabilitiesA
ndReclassificationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iespējamām atšķirībām starp to 
līgumu uzskaites vērtību un 
patieso vērtību, kas aprakstīti 
7. SFPS 29. punkta b) un c) 
apakšpunktā [text block] 

Informācijas atklāšana par iespējamo atšķirību apmēru starp 
uzskaites vērtību un patieso vērtību: a) ieguldījumiem kapitāla 
instrumentos, kuriem nav kotētas tirgus cenas aktīvā tirgū, (vai 
ar šādiem pašu kapitāla instrumentiem saistītos atvasinātos 
instrumentos), kurus novērtē izmaksās, jo to patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt; un b) līgumiem, kas satur patstāvīgas 
dalības iezīmi, ja šīs iezīmes patieso vērtību nevar ticami 
novērtēt. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 30. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinanci
alInstrumentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentu patieso 
vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu patieso vērtību. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]; Patiesajā vērtībā 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 372 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesign
atedAsMeasuredAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncome
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesign
atedAsMeasuredAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncomeL
ineItems 

Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesign
atedAsMeasuredAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncomeT
able 

table Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu patieso vērtību 
pašu kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ieguldījumu patieso 
vērtību pašu kapitāla instrumentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAss
etsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
plāna aktīvu patieso vērtību 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 373 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAss
etsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
plāna aktīvu patieso vērtību 
[text block] 

Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāna aktīvu 
patieso vērtību. [Skatīt: Plāna aktīvi [member] Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAss
etsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
plāna aktīvu patieso vērtību 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAss
etsTable 

table Informācijas atklāšana par 
plāna aktīvu patieso vērtību 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu pabalstu 
plāna aktīvu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItemsU
sedAsDeemedCostAbstract 

Informācijas atklāšana par 
posteņu patiesajām vērtībām, 
kuras izmanto par domātajām 
izmaksām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItemsU
sedAsDeemedCostExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
posteņu patiesajām vērtībām, 
kuras izmanto par domātajām 
izmaksām [text block] 

Informācijas atklāšana par patiesajām vērtībām, kuras uzņē
muma atbilstoši SFPS sagatavotajā sākuma finanšu stāvokļa 
pārskatā izmanto par pamatlīdzekļu, ieguldījuma īpašuma vai 
nemateriālo aktīvu posteņu domātajām izmaksām. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi; Ieguldījuma īpašums; Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 374 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItemsU
sedAsDeemedCostLineItems 

Informācijas atklāšana par 
posteņu patiesajām vērtībām, 
kuras izmanto par domātajām 
izmaksām [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItemsU
sedAsDeemedCostTable 

table Informācijas atklāšana par 
posteņu patiesajām vērtībām, 
kuras izmanto par domātajām 
izmaksām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar posteņu patiesajām 
vērtībām, kuras uzņēmuma atbilstoši SFPS sagatavotajos 
pirmajos finanšu pārskatos izmanto par domātajām izmaksām. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfFeeAndCommission
IncomeExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
maksu un komisijas naudas 
ienākumiem (izdevumiem) 
[text block] 

Informācijas atklāšana par maksu un komisijas naudas ienā
kumiem (izdevumiem). [Skatīt: Maksu un komisijas naudas 
ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinanceCostExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu izmaksām [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu izmaksām. [Skatīt: Finanšu 
izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeExpe
nseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu ienākumiem 
(izmaksām) [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem (izmaksām). 
[Skatīt: Finanšu ienākumi (izmaksas)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu ienākumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem. [Skatīt: 
Finanšu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAbst
ract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 375 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu noteikšanu grozījumu 
9.SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju rezultātā. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu 
noteikšanu grozījumu 9.SFPS attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompensāciju rezultātā. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAtD
ateOfInitialApplicationOfIFRS9A
bstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 376 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAtD
ateOfInitialApplicationOfIFRS9E
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAtD
ateOfInitialApplicationOfIFRS9L
ineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAtD
ateOfInitialApplicationOfIFRS9T
able 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsHeld
ForTradingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirdzniecības nolūkā turētiem 
finanšu aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kas klasificēti kā 
tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsLine
Items 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 377 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTable table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem. informācijas atklāšana: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsThat
AreEitherPastDueOrImpairedAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība sama
zinājusies [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsThat
AreEitherPastDueOrImpairedExp
lanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība sama
zinājusies [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuru termiņš ir 
nokavēts vai vērtība samazinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsThat
AreEitherPastDueOrImpairedLine
Items 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība sama
zinājusies [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsThat
AreEitherPastDueOrImpairedTabl
e 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuru termiņš 
ir nokavēts vai vērtība sama
zinājusies [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru termiņš ir nokavēts vai vērtība samazinājusies. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedA
bstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 378 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orAssociatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
asociētiem uzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orAssociatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
asociētiem uzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orAssociatesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
asociētiem uzņēmumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orAssociatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
asociētiem uzņēmumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuriem piemēro pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 379 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orJointVenturesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orJointVenturesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orJointVenturesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orJointVenturesTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuriem piemēro pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 380 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedT
able 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuriem piemēro pārklājuma pieeju. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDoNot
QualifyForDerecognitionAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDoNot
QualifyForDerecognitionExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [text block] 

Informācijas atklāšana par nodotiem finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Nodotie finanšu aktīvi, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDoNot
QualifyForDerecognitionLineIte
ms 

Informācijas atklāšana par 
nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDoNot
QualifyForDerecognitionTable 

table Informācijas atklāšana par 
nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par nodotiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
Abstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu instrumentiem 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 381 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
AtFairValueThroughProfitOrLoss
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instru
menti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
ByTypeOfInterestRateAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
ByTypeOfInterestRateExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem pa procentu 
likmes veidiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 39. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
ByTypeOfInterestRateLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
ByTypeOfInterestRateTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu instrumen
tiem pa procentu likmes veidiem. 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 39. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
DesignatedAtFairValueThroughP
rofitOrLossExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instru
menti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 382 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentiem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem. informācijas atklāšana: 7. SFPS – 
darbības joma 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
HeldForTradingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirdzniecības nolūkā turētiem 
finanšu instrumentiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas klasifi
cēti kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu instrumenti 
– klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
LineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu instrumentiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
Table 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par finanšu instrumentiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
finanšu instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 31. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 7. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35.K punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensationAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām, kuras ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 383 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām, kuras ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistību noteikšanu grozī
jumu 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju rezultātā. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensationLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām, kuras ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensationTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām, kuras ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistību 
noteikšanu grozījumu 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompensāciju rezultātā. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIFR
S9Abstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIFR
S9Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistībām 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 384 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIFR
S9LineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIFR
S9Table 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistībām 9. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitiesE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
HeldForTradingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirdzniecības nolūkā turētām 
finanšu saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kas klasificētas 
kā tirdzniecības nolūkā turētas. [Skatīt: Finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitiesL
ineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitiesT
able 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu saistībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistībām. informācijas atklāšana: 7. SFPS 7. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 385 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialRiskManag
ementExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu riska pārvaldību [text 
block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma finanšu riska pārvaldības 
praksi un politiku. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfFirstTimeAdoptionE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pirmreizēju piemērošanu [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par starptautisko finanšu pārskatu 
standartu pirmreizēju piemērošanu uzņēmumā. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS – 
informācijas (pārskatu) sniegšana 
un atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfFormsOfFundingOf
StructuredEntityAndTheirWeight
edaverageLifeExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
strukturēta uzņēmuma finansē
juma formām un to vidējo 
svērto termiņu [text block] 

Informācijas atklāšana par strukturētu uzņēmumu finansējuma 
formām (piemēram, komerciāli vērtspapīri vai vidēja termiņa 
parādzīmes) un to vidējo svērto termiņu. 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfGeneralAndAdminis
trativeExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
vispārējiem un administratī
viem izdevumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par vispārējiem un administratīviem 
izdevumiem. [Skatīt: Administratīvie izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfGeneralHedgeAccou
ntingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
vispārējo riska ierobežošanas 
uzskaiti [text block] 

Visas informācijas atklāšana par vispārējo riska ierobežošanas 
uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
Riska ierobežošanas uzskaite 

ifrs-full DisclosureOfGeneralInformation
AboutFinancialStatementsExplan
atory 

text block Vispārīgas informācijas atklā 
šana par finanšu pārskatiem 
[text block] 

Visas vispārīgas informācijas atklāšana par finanšu pārskatiem. informācijas atklāšana: 1. SGS 51. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreasA
bstract 

Informācijas atklāšana par 
ģeogrāfiskiem apgabaliem 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 386 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreasE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ģeogrāfiskiem apgabaliem 
[text block] 

Ģeogrāfiskās informācijas atklāšana. informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreasL
ineItems 

Informācijas atklāšana par 
ģeogrāfiskiem apgabaliem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreasT
able 

table Informācijas atklāšana par 
ģeogrāfiskiem apgabaliem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ģeogrāfiskiem 
apgabaliem. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfGoingConcernExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
darbības turpināšanu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma spēju turpināt darbību. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillExplanatory text block Informācijas atklāšana par 
nemateriālo vērtību [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nema
teriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillNotAllocat
edToCashgeneratingUnitExplanat
ory 

text Skaidrojums par nemateriālo 
vērtību, kas nav attiecināta uz 
naudu ienesošo vienību 

Skaidrojums par iemesliem, kāpēc nemateriālās vērtības daļa, 
kas iegūta uzņēmējdarbības apvienošanā, nav attiecināta uz 
naudu ienesošo vienību (vienību grupu). [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība; Naudu ienesošas vienības [member]; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
133. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 387 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfGovernmentGrantsE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
valsts dotācijām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par valsts dotācijām. informācijas atklāšana: 20. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingA
bstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
riska ierobežošanas uzskaiti 
[text block] 

Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas uzskaiti. informācijas atklāšana: 7. SFPS 22. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingLi
neItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingTa
ble 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par riska ierobežošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
riska ierobežošanu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 22. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfHowEntityAggregat
edInterestsInSimilarEntitiesExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par to, 
kā uzņēmums apkopojis infor
māciju par līdzdalību līdzīgos 
uzņēmumos [text block] 

Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums apkopojis infor
māciju par līdzdalību līdzīgos uzņēmumos. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B3. punkts 

ifrs-full DisclosureOfHyperinflationaryRe
portingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārskatu sniegšanu hiperinflā
cijas apstākļos [text block] 

Visas informācijas atklāšana par finanšu pārskatu sniegšanu 
valstīs ar hiperinflāciju. 

informācijas atklāšana: 29. SGS – 
informācijas atklāšana



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 388 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAnd
ReversalOfImpairmentLossAbstra
ct 

Informācijas atklāšana par 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par zaudē
jumu no vērtības samazinā 
šanās apvērsi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAnd
ReversalOfImpairmentLossExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par zaudē
jumu no vērtības samazinā 
šanās apvērsi [text block] 

Informācijas atklāšana par zaudējumiem no vērtības samazi
nāšanās un par zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērsi. 
[Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērse] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkts 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAnd
ReversalOfImpairmentLossLineIt
ems 

Informācijas atklāšana par 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par zaudē
jumu no vērtības samazinā 
šanās apvērsi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAnd
ReversalOfImpairmentLossTable 

table Informācijas atklāšana par 
zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par zaudē
jumu no vērtības samazinā 
šanās apvērsi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās un par zaudējumu no vērtības samazi
nāšanās apvērsi. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkts 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRec
ognisedOrReversedAbstract 

Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazinā 
šanās naudu ienesošai vienībai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 389 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRec
ognisedOrReversedLineItems 

Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazinā 
šanās naudu ienesošai vienībai 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRec
ognisedOrReversedTable 

table Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazinā 
šanās naudu ienesošai vienībai 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atzītiem vai apvēr
stiem zaudējumiem no vērtības samazināšanās naudu ienesošai 
vienībai. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentOfAssets
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aktīvu vērtības samazināšanos 
[text block] 

Visas informācijas atklāšana par aktīvu vērtības 
samazināšanos. 

informācijas atklāšana: 36. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfIncomeTaxExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
ienākuma nodokli [text block] 

Visas informācijas atklāšana par ienākuma nodokļiem. informācijas atklāšana: 12. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasuremen
tOfFairValueOfGoodsOrServices
ReceivedOtherEquityInstruments
GrantedDuringPeriodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saņemto preču vai pakalpo
jumu patiesās vērtības netiešu 
novērtēšanu, perioda laikā 
piešķirti citi pašu kapitāla 
instrumenti [text block] 

Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz piešķirtu pašu 
kapitāla instrumentu patieso vērtību, kas saņemti kā atlīdzība 
par uzņēmuma citiem pašu kapitāla instrumentiem (t. i., kas 
nav akciju iespējas līgumi). 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 390 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasuremen
tOfFairValueOfGoodsOrServices
ReceivedSharebasedPaymentArra
ngementsModifiedDuringPeriodE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saņemto preču vai pakalpo
jumu patiesās vērtības netiešu 
novērtēšanu, perioda laikā 
grozītas vienošanās par 
maksājumu ar akcijām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz piešķirtu pašu 
kapitāla instrumentu patieso vērtību, kas saņemti kā atlīdzība 
par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem grozītās vienošanās 
par maksājumu ar akcijām ietvaros. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasuremen
tOfFairValueOfGoodsOrServices
ReceivedShareOptionsGrantedDu
ringPeriodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saņemto preču vai pakalpo
jumu patiesās vērtības netiešu 
novērtēšanu, perioda laikā 
piešķirti akciju iespējas līgumi 
[text block] 

Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz piešķirtu pašu 
kapitāla instrumentu patieso vērtību, kas saņemti kā atlīdzība 
par uzņēmuma akciju iespējas līgumiem. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
ctivitiesSubjectToRateRegulation
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
darbībām, uz ko attiecas 
likmju regulēšana [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
ctivitiesSubjectToRateRegulation
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darbībām, uz ko attiecas 
likmju regulēšana [text block] 

Informācijas atklāšana par darbībām, uz ko attiecas likmju 
regulēšana. Likmju regulēšana ir sistēma to cenu noteikšanai, 
ko var iekasēt no klientiem par precēm vai pakalpojumiem, un 
uz minēto sistēmu attiecas likmju regulatora uzraudzība un/vai 
apstiprinājums. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Skaidrojums par darbībām, uz ko 
attiecas likmju regulēšana



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 391 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
ctivitiesSubjectToRateRegulation
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
darbībām, uz ko attiecas 
likmju regulēšana [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
ctivitiesSubjectToRateRegulation
Table 

table Informācijas atklāšana par 
darbībām, uz ko attiecas 
likmju regulēšana [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darbībām, uz ko 
attiecas likmju regulēšana. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Skaidrojums par darbībām, uz ko 
attiecas likmju regulēšana 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
griculturalProduceAbstract 

Informācijas atklāšana par 
lauksaimniecības produktiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
griculturalProduceExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
lauksaimniecības produktiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par lauksaimniecības produktiem. 
Lauksaimniecības produkti ir no uzņēmuma bioloģiskajiem 
aktīviem iegūtie produkti. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 46. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
griculturalProduceLineItems 

Informācijas atklāšana par 
lauksaimniecības produktiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
griculturalProduceTable 

table Informācijas atklāšana par 
lauksaimniecības produktiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar lauksaimniecības 
produktiem. 

informācijas atklāšana: 41. SGS 46. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 392 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsRecognisedInRelationToR
egulatoryDeferralAccountBalance
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas atzītas saistībā 
ar regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsRecognisedInRelationToR
egulatoryDeferralAccountBalance
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, kas atzītas saistībā 
ar regulatatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par summām, kas atzītas saistībā ar 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem. [Skatīt: Regula
tora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Atzīto summu skaidrojums 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsRecognisedInRelationToR
egulatoryDeferralAccountBalance
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas atzītas saistībā 
ar regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsRecognisedInRelationToR
egulatoryDeferralAccountBalance
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
summām, kas atzītas saistībā 
ar regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas atzītas 
saistībā ar regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Atzīto summu skaidrojums 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsThatAffectedStatementOf
ComprehensiveIncomeAsResultO
fHedgeAccountingAbstract 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu 
riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 393 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsThatAffectedStatementOf
ComprehensiveIncomeAsResultO
fHedgeAccountingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu 
riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā [text block] 

Informācijas atklāšana par summām, kas ietekmēja apvienoto 
ienākumu pārskatu riska ierobežošanas uzskaites rezultātā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsThatAffectedStatementOf
ComprehensiveIncomeAsResultO
fHedgeAccountingLineItems 

Informācijas atklāšana par 
summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu 
riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsThatAffectedStatementOf
ComprehensiveIncomeAsResultO
fHedgeAccountingTable 

table Informācijas atklāšana par 
summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu 
riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas 
ietekmēja apvienoto ienākumu pārskatu riska ierobežošanas 
uzskaites rezultātā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
onsolidatedStructuredEntitiesAbst
ract 

Informācijas atklāšana par 
konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
onsolidatedStructuredEntitiesExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Konsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
To risku veids, kuri saistīti ar 
uzņēmuma līdzdalību konsolidētos 
strukturētos uzņēmumos



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 394 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
onsolidatedStructuredEntitiesLine
Items 

Informācijas atklāšana par 
konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
onsolidatedStructuredEntitiesTabl
e 

table Informācijas atklāšana par 
konsolidētiem strukturētajiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar konsolidētiem 
strukturētajiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
To risku veids, kuri saistīti ar 
uzņēmuma līdzdalību konsolidētos 
strukturētos uzņēmumos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughProfitO
rLossAbstract 

Informācijas atklāšana par 
kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughProfitO
rLossExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 395 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughProfitO
rLossLineItems 

Informācijas atklāšana par 
kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughProfitO
rLossTable 

table Informācijas atklāšana par 
kredītriskiem, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kredītriskiem, kas 
noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutCr
editRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Abstract 

Informācijas atklāšana par 
kredītrisku, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutCr
editRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Explanato
ry 

text block Informācijas atklāšana par 
kredītrisku, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par kredītrisku, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 396 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutCr
editRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17LineItems 

Informācijas atklāšana par 
kredītrisku, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutCr
editRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par 
kredītrisku, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai, kas saistīta ar kredītrisku, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutD
efinedBenefitPlansAbstract 

Informācijas atklāšana par 
definētu pabalstu plāniem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutE
mployeesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darbiniekiem [text block] 

Informācijas atklāšana par darbiniekiem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutEx
pectedRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLossAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
līgumā noteiktās pakalpojumu 
rezerves paredzamo atzīšanu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutEx
pectedRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLossExp
lanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līgumā noteiktās pakalpojumu 
rezerves paredzamo atzīšanu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par līgumā noteiktās pakalpojumu 
rezerves paredzamo atzīšanu peļņas un zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Līgumā noteiktā pakalpojumu rezerve [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 397 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutEx
pectedRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLossLin
eItems 

Informācijas atklāšana par 
līgumā noteiktās pakalpojumu 
rezerves paredzamo atzīšanu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutEx
pectedRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLossTab
le 

table Informācijas atklāšana par 
līgumā noteiktās pakalpojumu 
rezerves paredzamo atzīšanu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar līgumā noteiktās 
pakalpojumu rezerves paredzamo atzīšanu peļņas un zaudē
jumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutInt
erestsInStructuredEntityExplanato
ry 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību strukturētā uzņē
mumā [text block] 

Kvalitatīvas un kvantitatīvas informācijas atklāšana par uzņē
muma līdzdalību strukturētos uzņēmumos, tajā skaitā ne tikai, 
bet arī informāciju par strukturētā uzņēmuma veidu, mērķi, 
lielumu, darbību un finansējumu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
26. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutK
eyManagementPersonnelExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmuma galveno vadību 
[text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma galveno vadošo perso
nālu. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais 
vadošais personāls [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutLi
quidityArrangementsGuaranteesO
rOtherCommitmentsWithThird
PartiesThatMayAffectFairValueO
rRiskOfInterestsInStructuredEntit
iesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
vienošanos nodrošināt likvidi
tāti, garantijām vai citādu 
apņemšanos ar trešām 
personām, kas var ietekmēt 
līdzdalības patieso vērtību 
strukturētos uzņēmumos vai 
risku saistībā ar šādu līdzda
lību [text block] 

Informācijas atklāšana par vienošanos nodrošināt likviditāti, 
garantijām vai citādu apņemšanos ar trešām personām, kas var 
ietekmēt uzņēmuma līdzdalības patieso vērtību strukturētos 
uzņēmumos vai risku saistībā ar šādu līdzdalību. [Skatīt: 
Garantijas [member]] 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta e) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 398 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutM
aturityProfileOfDefinedBenefitOb
ligationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
definēto pabalstu pienākuma 
izmaksas termiņu profilu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par definēto pabalstu pienākuma 
izmaksas termiņu profilu. Tas ietver definēto pabalstu pienā
kuma vidējo svērto ilgumu un var ietvert citu informāciju par 
pabalstu maksājumu laika sadali, piemēram, pabalstu maksā
jumu termiņu analīzi. [Skatīt: Definēto pabalstu pienākums, 
pašreizējā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
147. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptionsU
sedForAllocatingTransactionPrice
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
metodēm, datiem un pieņēmu
miem, kas izmantoti darījuma 
cenas piešķiršanai [text block] 

Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, 
kas izmantoti darījuma cenas piešķiršanai līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
126. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptionsU
sedForAssessingWhetherEstimate
OfVariableConsiderationIsConstr
ainedExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
metodēm, datiem un pieņēmu
miem, kas izmantoti, lai 
novērtētu, vai mainīgā apsvē
ruma aplēse ir ierobežota [text 
block] 

Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, 
kas izmantoti, lai novērtētu, vai mainīgā apsvēruma aplēse ir 
ierobežota. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
126. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptionsU
sedForDeterminingTransactionPri
ceExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
metodēm, datiem un pieņēmu
miem, kas izmantoti darījuma 
cenas noteikšanai [text block] 

Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, 
kas izmantoti darījuma cenas noteikšanai līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
126. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 399 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptionsU
sedForMeasuringObligationsForR
eturnsRefundsAndOtherSimilarO
bligationsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
metodēm, datiem un pieņēmu
miem, kas izmantoti, lai 
novērtētu pienākumus attiecībā 
uz atgriešanu, atlīdzināšanu un 
citus līdzīgus pienākumus [text 
block] 

Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, 
kas izmantoti, lai novērtētu pienākumus attiecībā uz atgriešanu, 
atlīdzināšanu un citus līdzīgus pienākumus līgumos ar 
klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
126. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForAssociatesAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForAssociatesExp
lanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForAssociatesLin
eItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForAssociatesTab
le 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieeju 
asociētajiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 400 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForJointVentures
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju kopuzņē
mumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForJointVentures
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju kopuzņē
mumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem. informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForJointVentures
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju kopuzņē
mumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForJointVentures
Table 

table Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju kopuzņē
mumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkts – Spēkā no 9. SFPS 
pirmās piemērošanas reizes 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rAssociatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rAssociatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
asociētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 401 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rAssociatesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rAssociatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS asociētiem uzņēmumiem 
[table] 

Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
asociētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rJointVenturesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rJointVenturesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rJointVenturesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rJointVenturesTable 

table Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pagaidu atbrīvojumu 
no 9. SFPS kopuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 402 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgingI
nstrumentsAndHowTheyAffectFu
tureCashFlowsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
riska ierobežošanas instru
mentu noteikumiem un nosa
cījumiem un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgingI
nstrumentsAndHowTheyAffectFu
tureCashFlowsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
riska ierobežošanas instru
mentu noteikumiem un nosa
cījumiem un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas 
[text block] 

Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentu 
noteikumiem un nosacījumiem un to, kā tie ietekmē turpmākās 
naudas plūsmas. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgingI
nstrumentsAndHowTheyAffectFu
tureCashFlowsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
riska ierobežošanas instru
mentu noteikumiem un nosa
cījumiem un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgingI
nstrumentsAndHowTheyAffectFu
tureCashFlowsTable 

table Informācijas atklāšana par 
riska ierobežošanas instru
mentu noteikumiem un nosa
cījumiem un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar riska ierobežošanas 
instrumentu noteikumiem un nosacījumiem un to, kā tie 
ietekmē turpmākās naudas plūsmas. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedStructuredEntitiesC
ontrolledByInvestmentEntityAbst
ract 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 403 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntities
ControlledByInvestmentEntityEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē ieguldījumu sabiedrība. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19F. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntities
ControlledByInvestmentEntityLin
eItems 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība [line 
ietems] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedStructuredEntitiesC
ontrolledByInvestmentEntityTable 

table Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem, kurus kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem 
strukturētiem uzņēmumiem, kurus kontrolē ieguldījumu 
sabiedrība. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19F. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedSubsidiariesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem meitasuzņē
mumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedSubsidiariesExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem meitasuzņē
mumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem meitasuzņēmu
miem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 404 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedSubsidiariesLineIte
ms 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem meitasuzņē
mumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedSubsidiariesTable 

table Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem meitasuzņē
mumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem 
meitasuzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationForEach
MaterialImpairmentLossRecognis
edOrReversedForIndividualAsset
OrCashgeneratingUnitAbstract 

Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazinā 
šanās atsevišķam aktīvam vai 
naudu ienesošai vienībai 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationForEach
MaterialImpairmentLossRecognis
edOrReversedForIndividualAsset
OrCashgeneratingUnitExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazinā 
šanās atsevišķam aktīvam vai 
naudu ienesošai vienībai [text 
block] 

Informācijas atklāšana par atsevišķu aktīvu (tajā skaitā nema
teriālo vērtību) vai naudu ienesošo vienību, par kuru ir atzīti 
vai apvērsti zaudējumi no vērtības samazināšanās. [Skatīt: 
Nemateriālā vērtība; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazinā 
šanos; Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse; Naudu 
ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationForEach
MaterialImpairmentLossRecognis
edOrReversedForIndividualAsset
OrCashgeneratingUnitLineItems 

Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazinā 
šanās atsevišķam aktīvam vai 
naudu ienesošai vienībai [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 405 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationForEach
MaterialImpairmentLossRecognis
edOrReversedForIndividualAsset
OrCashgeneratingUnitTable 

table Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazinā 
šanās atsevišķam aktīvam vai 
naudu ienesošai vienībai 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atsevišķu aktīvu vai 
naudu ienesošo vienību, par kuru ir atzīti vai apvērsti zaudē
jumi no vērtības samazināšanās. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingUnit
WithSignificantAmountOfGoodw
illOrIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
naudu ienesošām vienībām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingUnit
WithSignificantAmountOfGoodw
illOrIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudu ienesošām vienībām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par naudu ienesošām vienībām. [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingUnit
WithSignificantAmountOfGoodw
illOrIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
naudu ienesošām vienībām 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 406 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingUnit
WithSignificantAmountOfGoodw
illOrIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesTable 

table Informācijas atklāšana par 
naudu ienesošām vienībām 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar naudu ienesošām 
vienībām. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInState
mentOfFinancialPositionAssetsE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana, kas ir 
pietiekama, lai klases, kuras 
noteiktas patiesās vērtības 
novērtēšanai, varētu saskaņot 
ar rindas posteņiem finanšu 
stāvokļa pārskatā, aktīvi [text 
block] 

Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai aktīvu klases, 
kuras noteiktas patiesās vērtības novērtēšanai, varētu saskaņot 
ar rindas posteņiem finanšu stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInState
mentOfFinancialPositionEntitysO
wnEquityInstrumentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana, kas ir 
pietiekama, lai klases, kuras 
noteiktas patiesās vērtības 
novērtēšanai, varētu saskaņot 
ar rindas posteņiem finanšu 
stāvokļa pārskatā, uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [text 
block] 

Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu klases, kuras noteiktas patiesās vērtības 
novērtēšanai, varētu saskaņot ar rindas posteņiem finanšu 
stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInState
mentOfFinancialPositionLiabilitie
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana, kas ir 
pietiekama, lai klases, kuras 
noteiktas patiesās vērtības 
novērtēšanai, varētu saskaņot 
ar rindas posteņiem finanšu 
stāvokļa pārskatā, saistības 
[text block] 

Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai saistību klases, 
kuras noteiktas patiesās vērtības novērtēšanai, varētu saskaņot 
ar rindas posteņiem finanšu stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
94. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 407 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationThatEna
blesUsersOfFinancialStatement
sToEvaluateChangesInLiabilities
ArisingFromFinancingActivitiesE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana, kas 
ļauj finanšu pārskatu lietotā
jiem novērtēt saistību 
izmaiņas, kas izriet no finan
sēšanas darbībām [text block] 

Informācijas atklāšana, kas ļauj finanšu pārskatu lietotājiem 
novērtēt saistību izmaiņas, kas izriet no finansēšanas darbībām, 
tajā skaitā gan izmaiņas, kas izriet no naudas plūsmām, gan no 
bezskaidras naudas līdzekļiem izrietošas izmaiņas. [Skatīt: 
Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationOf
StandardsOrInterpretationsAbstra
ct 

Informācijas atklāšana par 
standartu vai interpretāciju 
sākotnējo piemērošanu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationOf
StandardsOrInterpretationsLineIte
ms 

Informācijas atklāšana par 
standartu vai interpretāciju 
sākotnējo piemērošanu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationOf
StandardsOrInterpretationsTable 

table Informācijas atklāšana par 
standartu vai interpretāciju 
sākotnējo piemērošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar standartu vai inter
pretāciju sākotnējo piemērošanu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsUs
edToMeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17Abstract 

Informācijas atklāšana par 
datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti 
līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 408 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsUs
edToMeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti 
līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par datiem, kuri izmantoti metodēs, ar 
kurām novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsUs
edToMeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17LineItems 

Informācijas atklāšana par 
datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti 
līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsUs
edToMeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par 
datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti 
līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar datiem, kuri izman
toti metodēs, ar kurām novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfInstrumentsWithPo
tentialFutureDilutiveEffectNotInc
ludedInCalculationOfDilutedEarn
ingsPerShareExplanatory 

text Apraksts par instrumentiem ar 
nākotnē potenciāli mazinošu 
ietekmi, kas nav iekļauti 
mazinātās peļņas par akciju 
aprēķinā 

Apraksts par instrumentiem (tajā skaitā ar nosacījumiem 
emitējamās akcijas), kas nākotnē potenciāli varētu mazināt 
pamatpeļņu par akciju, bet nav iekļauti mazinātās peļņas par 
akciju aprēķinā, jo attiecīgajā(os) periodā(os) tie ir peļņu 
palielinoši. 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceContractsE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumiem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumiem. informācijas atklāšana: 17. SFPS 
Informācijas atklāšana – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS – informācijas 
atklāšana – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 409 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInsurancePremiumR
evenueExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas prēmiju ieņē
mumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas prēmiju ieņēmu
miem. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceRiskExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas risku [text 
block] 

Informācijas atklāšana par risku, izņemot finanšu risku, kas 
pārnests no apdrošināšanas līguma ņēmēja uz apdrošināšanas 
līguma izdevēju. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsAbs
tract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par nemateriāliem aktīviem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsAnd
GoodwillExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem un 
nemateriālo vērtību [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem un nemate
riālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsExp
lanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem. informācijas atklāšana: 38. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsLin
eItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par nemateriāliem aktīviem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 410 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsMat
erialToEntityAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsMat
erialToEntityExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas ir būtiski 
uzņēmumam] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsMat
erialToEntityLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsMat
erialToEntityTable 

table Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem, kas ir 
būtiski uzņēmumam [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriāliem aktī
viem, kas ir būtiski uzņēmumam. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsTab
le 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par nemateriāliem aktīviem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
nemateriāliem aktīviem. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLifeAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lieto 
šanas laiku [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 411 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLifeExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lieto 
šanas laiku [text block] 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem ar neno
teiktu lietderīgās lietošanas laiku. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLifeLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lieto 
šanas laiku [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLifeTable 

table Informācijas atklāšana par 
nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lieto 
šanas laiku [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriāliem aktī
viem ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestExpenseExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
procentu izdevumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par procentu izdevumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeExpe
nseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
procentu ienākumiem (izdevu
miem) [text block] 

Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem un izdevu
miem. [Skatīt: Procentu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
procentu ienākumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem. [Skatīt: 
Procentu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestInFundsExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību fondos [text block] 

Visas informācijas atklāšana par uzņēmuma līdzdalību likvi
dācijas, atjaunošanas un vides rehabilitācijas fondos. 

informācijas atklāšana: 5. SFPIK 
Vienprātība



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 412 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInAssociate
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību asociētajos uzņē
mumos [text block] 

Informācijas atklāšana par līdzdalību asociētajos uzņēmumos. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 2. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInJointArra
ngementsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību kopīgās struktūrās 
[text block] 

Informācijas atklāšana par līdzdalību kopīgās struktūrās. 
Kopīga struktūra ir struktūra, kuru kopīgi kontrolē divas vai 
vairākas puses.. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 2. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInOtherEntit
iesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību citos uzņēmumos 
[text block] 

Visas informācijas atklāšana par līdzdalību citos uzņēmumos. informācijas atklāšana: 12. SFPS 1. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInSubsidiari
esExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību meitasuzņēmumos 
[text block] 

Informācijas atklāšana par līdzdalību meitasuzņēmumos. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 2. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInUnconsoli
datedStructuredEntitiesExplanator
y 

text block Informācijas atklāšana par 
līdzdalību nekonsolidētos 
strukturētos uzņēmumos [text 
block] 

Informācijas atklāšana par līdzdalību strukturētos uzņēmumos, 
kurus uzņēmums nekontrolē (nekonsolidētos strukturētos 
uzņēmumos). [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 2. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full DisclosureOfInterimFinancialRep
ortingExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
starpperioda finanšu pārskatu 
sniegšanu [text block] 

Visas informācijas atklāšana par starpperioda finanšu pārskatu 
sniegšanu. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
Starpperioda finanšu pārskata 
saturs



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 413 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpos
uresAbstract 

Informācijas atklāšana par 
iekšējām kredītpakāpēm 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpos
uresExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
iekšējām kredītpakāpēm [text 
block] 

Informācijas atklāšana par iekšējām kredītpakāpēm. [Skatīt: 
Iekšēja kredīta novērtēšana [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG25. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpos
uresLineItems 

Informācijas atklāšana par 
iekšējām kredītpakāpēm [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpos
uresTable 

table Informācijas atklāšana par 
iekšējām kredītpakāpēm [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iekšējām 
kredītpakāpēm. 

piemērs: 7. SFPS IG25. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfInventoriesExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
krājumiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par krājumiem. informācijas atklāšana: 2. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentContracts
LiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu līgumu saistībām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu līgumu saistībām. 
[Skatīt: Ieguldījumu līgumu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 414 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentEntitiesE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām. Ieguldī
jumu sabiedrība ir uzņēmums, kas: a) iegūst līdzekļus no viena 
vai vairākiem ieguldītājiem, lai šim/šiem ieguldītājam(-iem) 
sniegtu ieguldījumu pārvaldības pakalpojumus; b) savam/ 
saviem ieguldītājam(-iem) apsola, ka tā uzņēmējdarbības 
mērķis ir ieguldīt līdzekļus tikai, lai gūtu ieņēmumus no 
kapitāla vērtības pieauguma, ienākumus no ieguldījumiem vai 
abus minētos; un c) novērtē un vērtē gandrīz visu savu iegul
dījumu rezultātus patiesajā vērtībā. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
Ieguldījumu sabiedrības statuss 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Abstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par ieguldījuma īpašumu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījuma īpašumu [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu. informācijas atklāšana: 40. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
LineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par ieguldījuma īpašumu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Table 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par ieguldījuma īpašumu 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
ieguldījuma īpašumu. 

informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 415 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsAccount
edForUsingEquityMethodExplan
atory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumiem, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi [text block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsOtherTh
anInvestmentsAccountedForUsin
gEquityMethodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieguldījumiem, kuri nav iegul
dījumi, kas uzskaitīti saskaņā 
ar pašu kapitāla metodi [text 
block] 

Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kuri nav ieguldījumi, 
kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Iegul
dījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu 
kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfIssuedCapitalExplan
atory 

text block Informācijas atklāšana par 
emitēto kapitālu [text block] 

Informācijas atklāšana par emitēto kapitālu. [Skatīt: Emitētais 
kapitāls] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsAbst
ract 

Informācijas atklāšana par 
kopīgām darbībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
kopīgām darbībām [text block] 

Informācijas atklāšana par kopīgām darbībām. [Skatīt: Kopīgas 
darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsLine
Items 

Informācijas atklāšana par 
kopīgām darbībām [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 416 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsTable table Informācijas atklāšana par 
kopīgām darbībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kopīgām darbībām. informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesAbstra
ct 

Informācijas atklāšana par 
kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesExplan
atory 

text block Informācijas atklāšana par 
kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem. [Skatīt: Kopuz 
ņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesLineIte
ms 

Informācijas atklāšana par 
kopuzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesTable table Informācijas atklāšana par 
kopuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kopuzņēmumiem. informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfLeasePrepaymentsE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nomas priekšapmaksu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nomas priekšapmaksu. [Skatīt: 
Priekšapmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfLeasesExplanatory text block Informācijas atklāšana par 
nomām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par nomām. informācijas atklāšana: 16. SFPS 
Uzrādīšana, informācijas atklāšana: 
16. SFPS – informācijas atklāšana



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 417 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithInse
parableThirdpartyCreditEnhance
mentAbstract 

Informācijas atklāšana par 
saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar neat
dalāmu trešās personas kredīt
kvalitātes uzlabojumu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithInse
parableThirdpartyCreditEnhance
mentExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar neat
dalāmu trešās personas kredīt
kvalitātes uzlabojumu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas kredīt
kvalitātes uzlabojumu. [Skatīt: Saistības, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas kredīt
kvalitātes uzlabojumu [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithInse
parableThirdpartyCreditEnhance
mentLineItems 

Informācijas atklāšana par 
saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar neat
dalāmu trešās personas kredīt
kvalitātes uzlabojumu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithInse
parableThirdpartyCreditEnhance
mentTable 

table Informācijas atklāšana par 
saistībām, ko novērtē patiesajā 
vērtībā un emitē kopā ar neat
dalāmu trešās personas kredīt
kvalitātes uzlabojumu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai attiecībā uz saistībām, ko 
novērtē patiesajā vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu trešās 
personas kredītkvalitātes uzlabojumu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskExplan
atory 

text block Informācijas atklāšana par 
likviditātes risku [text block] 

Informācijas atklāšana par likviditātes risku. [Skatīt: Likvidi
tātes risks [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 418 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskOfInsu
ranceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu likvidi
tātes risku [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu likviditātes 
risku. [Skatīt: Likviditātes risks [member]; Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvances
ToBanksExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aizdevumiem un avansiem 
bankām [text block] 

Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem bankām. 
[Skatīt: Aizdevumi un avansi bankām] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvances
ToCustomersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
aizdevumiem un avansiem 
klientiem [text block] 

Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem klien
tiem. [Skatīt: Aizdevumi un avansi klientiem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
lielākajiem klientiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersLin
eItems 

Informācijas atklāšana par 
lielākajiem klientiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersTab
le 

table Informācijas atklāšana par 
lielākajiem klientiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma lielāka
jiem klientiem. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 34. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 419 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirgus risku [text block] 

Informācijas atklāšana par tirgus risku. [Skatīt: Tirgus risks 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskOfInsura
nceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu tirgus 
risku [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu tirgus risku. 
[Skatīt: Tirgus risks [member]; Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
DerivativeFinancialLiabilitiesAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
DerivativeFinancialLiabilitiesLin
eItems 

Informācijas atklāšana par 
atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
DerivativeFinancialLiabilitiesTab
le 

table Informācijas atklāšana par 
atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atvasināto finanšu 
saistību termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 39. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRiskAbstract 

Informācijas atklāšana par 
likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu termiņa
nalīzi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 420 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRiskExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu termiņa
nalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par likviditātes riska pārvaldībai turēto 
finanšu aktīvu termiņanalīzi. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Likvidi
tātes risks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B11E. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRiskLineItems 

Informācijas atklāšana par 
likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu termiņa
nalīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRiskTable 

table Informācijas atklāšana par 
likviditātes riska pārvaldībai 
turēto finanšu aktīvu termiņa
nalīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar likviditātes riska 
pārvaldībai turēto finanšu aktīvu termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B11E. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17Abs
tract 

Informācijas atklāšana par tāda 
likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17Exp
lanatory 

text block Informācijas atklāšana par tāda 
likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [text block] 

Informācijas atklāšana par tāda likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 421 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17Lin
eItems 

Informācijas atklāšana par tāda 
likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17Tab
le 

table Informācijas atklāšana par tāda 
likviditātes riska termiņanalīzi, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par tāda likviditātes riska 
termiņanalīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
NonderivativeFinancialLiabilities
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
NonderivativeFinancialLiabilities
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
NonderivativeFinancialLiabilities
Table 

table Informācijas atklāšana par 
neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar neatvasināto finanšu 
saistību termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 39. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 422 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
FinanceLeasePaymentsReceivabl
eAbstract 

Informācijas atklāšana par 
saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
FinanceLeasePaymentsReceivabl
eExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi [text 
block] 

Informācijas atklāšana par saņemamo finanšu nomas maksā
jumu termiņanalīzi. Finanšu noma ir noma, kas būtībā nodod 
visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva 
īpašumtiesībām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
FinanceLeasePaymentsReceivabl
eLineItems 

Informācijas atklāšana par 
saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
FinanceLeasePaymentsReceivabl
eTable 

table Informācijas atklāšana par 
saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saņemamo finanšu 
nomas maksājumu termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
OperatingLeasePaymentsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 423 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
OperatingLeasePaymentsExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod būtībā 
visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva 
īpašuma tiesībām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
OperatingLeasePaymentsLineIte
ms 

Informācijas atklāšana par 
operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
OperatingLeasePaymentsTable 

table Informācijas atklāšana par 
operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar operatīvās nomas 
maksājumu termiņanalīzi. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsToR
epurchaseDerecognisedFinancial
AssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas 
summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar 
nodotajiem aktīviem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, kas varētu būt vajadzīgas, lai atpirktu 
finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir pārtraukta, vai citas summas, 
kas maksājamas uzņēmumam, kuram tiek nodots aktīvs, 
saistībā ar nodotajiem aktīviem, uzrādot atlikušos līgumu 
termiņus attiecībā uz uzņēmuma turpmāku iesaistīšanos. 
[Skatīt: Nediskontētā izejošā naudas plūsma, kas vajadzīga, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir pārtraukta; Citas 
summas, kas maksājamas pārveduma saņēmējam saistībā ar 
nodotajiem aktīviem] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 424 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinancia
lAssetsOrAmountsPayableToTra
nsfereeInRespectOfTransferredAs
setsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas 
summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar 
nodotajiem aktīviem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinancia
lAssetsOrAmountsPayableToTra
nsfereeInRespectOfTransferredAs
setsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas 
summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar 
nodotajiem aktīviem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinancia
lAssetsOrAmountsPayableToTra
nsfereeInRespectOfTransferredAs
setsTable 

table Informācijas atklāšana par 
nediskontēto izejošo naudas 
plūsmu termiņanalīzi, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas 
summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek 
nodots aktīvs, saistībā ar 
nodotajiem aktīviem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nediskontēto izejošo 
naudas plūsmu termiņanalīzi, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek nodots aktīvs, saistībā ar nodotajiem 
aktīviem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 425 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromFinancialInstru
mentsAbstract 

Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no finanšu instrumentiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no finanšu instrumentiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lietotājiem ļauj 
novērtēt no finanšu instrumentiem izrietošo risku veidu un 
apmēru, kuriem uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 31. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromFinancialInstru
mentsLineItems 

Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no finanšu instrumentiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromFinancialInstru
mentsTable 

table Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no finanšu instrumentiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar to risku veidu un 
apmēru, kas izriet no finanšu instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 34. punkts 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromInsuranceContr
actsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
risku veidu un apmēru, kas 
izriet no apdrošināšanas līgu
miem [text block] 

Informācijas atklāšana, lai novērtētu no apdrošināšanas līgu
miem izrietošo risku veidu un apmēru. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 38. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 426 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Abstract 

Informācijas atklāšana par tādu 
risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par tādu 
risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [text block] 

Informācijas atklāšana par tādu risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17LineItems 

Informācijas atklāšana par tādu 
risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par tādu 
risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par tādu risku veidu un 
apjomu, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 427 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNatureOfPotentialIn
comeTaxConsequencesThatWoul
dResultFromPaymentOfDividend
Explanatory 

text Apraksts par potenciālo ienā
kuma nodokļa seku veidu, kas 
rastos no dividenžu 
maksājuma 

Apraksts par potenciālo ienākuma nodokļa seku veidu, kas 
rastos no dividenžu maksājuma uzņēmuma akcionāriem juris
dikcijās, piemēram, tajās, kurās ienākuma nodokļus maksā pēc 
augstākas vai zemākas likmes, ja visu neto peļņu vai nesadalīto 
peļņu vai tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionā
riem, vai ja ienākuma nodokļi var būt atgūstami vai maksā
jami, ja visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu 
izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionāriem. [Skatīt: Nesa
dalītā peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 
82.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfNetAssetValueAttrib
utableToUnitholdersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par uz 
daļu īpašniekiem attiecināmo 
neto aktīvu vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par uz daļu īpašniekiem attiecināmo 
neto aktīvu vērtību. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefitL
iabilityAssetAbstract 

Informācijas atklāšana par 
definētu neto pabalstu sais
tībām (aktīvu) [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefitL
iabilityAssetExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
definētu neto pabalstu sais
tībām (aktīvu) [text block] 

Informācijas atklāšana par definētu neto pabalstu saistībām 
(aktīvu). [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 428 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefitL
iabilityAssetLineItems 

Informācijas atklāšana par 
definētu neto pabalstu sais
tībām (aktīvu) [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefitL
iabilityAssetTable 

table Informācijas atklāšana par 
definētu neto pabalstu sais
tībām (aktīvu) [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu neto 
pabalstu saistībām (aktīvu). 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReinsu
rersShareForAmountsArisingFro
mInsuranceContractsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
neto, bruto un pārapdrošinātāja 
daļu par summām, kas izriet 
no apdrošināšanas līgumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReinsu
rersShareForAmountsArisingFro
mInsuranceContractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
neto, bruto un pārapdrošinātāja 
daļu par summām, kas izriet 
no apdrošināšanas līgumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par neto un bruto summām un pārap
drošinātāja daļu par summām, kas izriet no apdrošināšanas 
līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReinsu
rersShareForAmountsArisingFro
mInsuranceContractsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
neto, bruto un pārapdrošinātāja 
daļu par summām, kas izriet 
no apdrošināšanas līgumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 429 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReinsu
rersShareForAmountsArisingFro
mInsuranceContractsTable 

table Informācijas atklāšana par 
neto, bruto un pārapdrošinātāja 
daļu par summām, kas izriet 
no apdrošināšanas līgumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar neto un bruto 
summām un pārapdrošinātāja daļu par summām, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumiem. 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par nekoriģējošiem notikumiem pēc 
pārskata perioda beigām. [Skatīt: Nekoriģējoši notikumi pēc 
pārskata perioda beigām [member]] 

informācijas atklāšana: 10. SGS 21. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodTable 

table Informācijas atklāšana par 
nekoriģējošiem notikumiem 
pēc pārskata perioda beigām 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekoriģējošiem 
notikumiem pēc pārskata perioda beigām. 

informācijas atklāšana: 10. SGS 21. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 430 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNoncontrollingIntere
stsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekontrolējošo līdzdalību [text 
block] 

Informācijas atklāšana par nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: 
Nekontrolējoša līdzdalība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAssetsHe
ldForSaleAndDiscontinuedOperat
ionsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārdošanai turētiem ilgtermiņa 
aktīviem un pārtrauktām 
darbībām [text block] 

Visas informācijas atklāšana par pārdošanai turētiem ilgtermiņa 
aktīviem un pārtrauktām darbībām. 

informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
informācijas (pārskatu) sniegšana 
un atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAssetsOr
DisposalGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ilgtermiņa aktīviem vai atsavi
nāšanas grupām, kas klasifi
cētas kā pārdošanai turētas 
[text block] 

Informācijas atklāšana par ilgtermiņa aktīviem vai atsavinā 
šanas grupām, kas klasificētas kā turētas pārdošanai. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNotesAndOtherExpl
anatoryInformationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
piezīmēm un citu skaidrojošo 
informāciju [text block] 

Informācijas atklāšana par piezīmēm un citu skaidrojošo 
informāciju pilna finanšu pārskatu komplekta ietvaros. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageExercisePricesOfOtherE
quityInstrumentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par citu 
pašu kapitāla instrumentu 
skaitu un vidējām svērtajām 
norunas cenām [text block] 

Informācijas atklāšana par citu pašu kapitāla instrumentu skaitu 
un vidējām svērtajām norunas cenām (t. i., kas nav akciju 
iespējas līgumi). 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageExercisePricesOfShare
OptionsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
akciju iespējas līgumu skaitu 
un vidējām svērtajām norunas 
cenām [text block] 

Informācijas atklāšana par akciju iespējas līgumu skaitu un 
vidējām svērtajām norunas cenām. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 431 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageRemainingContractualL
ifeOfOutstandingShareOptionsAb
stract 

Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto 
atlikušo līguma termiņu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageRemainingContractualL
ifeOfOutstandingShareOptionsEx
planatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto 
atlikušo līguma termiņu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma termiņu. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageRemainingContractualL
ifeOfOutstandingShareOptionsLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto 
atlikušo līguma termiņu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageRemainingContractualL
ifeOfOutstandingShareOptionsTa
ble 

table Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu skaitu un vidējo svērto 
atlikušo līguma termiņu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apgrozībā esošo 
akciju iespējas līgumu skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma 
termiņu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoliciesA
ndProcessesForManagingCapital
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
mērķiem, politiku un proce
siem kapitāla pārvaldībai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 432 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoliciesA
ndProcessesForManagingCapital
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
mērķiem, politiku un proce
siem kapitāla pārvaldībai [text 
block] 

Tās informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lietotājiem 
ļauj novērtēt uzņēmuma mērķus, politiku un procesus kapitāla 
pārvaldībai. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 134. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoliciesA
ndProcessesForManagingCapital
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
mērķiem, politiku un proce
siem kapitāla pārvaldībai [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoliciesA
ndProcessesForManagingCapital
Table 

table Informācijas atklāšana par 
mērķiem, politiku un proce
siem kapitāla pārvaldībai 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšana saistībā ar mērķiem, politiku un 
procesiem kapitāla pārvaldībai. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 136. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu ieskaitu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsAndFinancialLiabilitiesE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu un finanšu 
saistību ieskaitu [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu un finanšu saistību 
ieskaitu. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
Finanšu aktīvu un finanšu saistību 
ieskaits



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 433 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu ieskaitu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu ieskaitu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkts 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu ieskaitu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu ieskaitu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu 
ieskaitu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkts 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alLiabilitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistību ieskaitu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu saistību ieskaitu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu saistību ieskaitu. [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkts 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alLiabilitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu saistību ieskaitu [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 434 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alLiabilitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu saistību ieskaitu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistību 
ieskaitu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkts 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības segmentiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības segmentiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības segmenti [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības segmentiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Table 

table Informācijas atklāšana par 
uzņēmējdarbības segmentiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmējdarbības 
segmentiem. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherAssetsExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana par citiem aktīviem. [Skatīt: Citi aktīvi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentAssets
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem īstermiņa aktīviem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citiem īstermiņa aktīviem. [Skatīt: 
Citi īstermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 435 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentLiabilit
iesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citām īstermiņa saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citām īstermiņa saistībām. [Skatīt: 
Citas īstermiņa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherLiabilitiesExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citām saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana par citām saistībām. [Skatīt: Citas 
saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurrentAss
etsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem ilgtermiņa aktīviem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par citiem ilgtermiņa aktīviem. [Skatīt: 
Citi ilgtermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurrentLia
bilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citām ilgtermiņa saistībām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par citām ilgtermiņa saistībām. [Skatīt: 
Citas ilgtermiņa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingExpe
nseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem pamatdarbības izdevu
miem [text block] 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības izdevumiem. 
[Skatīt: Citi pamatdarbības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingInco
meExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem pamatdarbības ienāku
miem (izdevumiem) [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem 
vai izdevumiem. [Skatīt: Citi pamatdarbības ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingInco
meExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem pamatdarbības ienāku
miem [text block] 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem. 
[Skatīt: Citi pamatdarbības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 436 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsAbst
ract 

Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsCon
tingentLiabilitiesAndContingentA
ssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem, iespē
jamām saistībām un iespēja
miem aktīviem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem, iespē
jamām saistībām un iespējamiem aktīviem. 

informācijas atklāšana: 37. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsLine
Items 

Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsTabl
e 

table Informācijas atklāšana par 
citiem uzkrājumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar citiem uzkrājumiem. informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObligati
onsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
izpildes pienākumiem 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 437 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObligati
onsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izpildes pienākumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par izpildes pienākumiem līgumos ar 
klientiem. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkts 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObligati
onsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
izpildes pienākumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObligati
onsTable 

table Informācijas atklāšana par 
izpildes pienākumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar izpildes pienāku
miem līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkts 

ifrs-full DisclosureOfPrepaymentsAndOth
erAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
priekšapmaksu un citiem aktī
viem [text block] 

Informācijas atklāšana par priekšapmaksām un citiem aktīviem. 
[Skatīt: Citi aktīvi; Priekšapmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndService
sAbstract 

Informācijas atklāšana par 
produktiem un pakalpojumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndService
sExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
produktiem un pakalpojumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma produktiem un pakal
pojumiem. [Skatīt: Produkti un pakalpojumi [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 32. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 438 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndService
sLineItems 

Informācijas atklāšana par 
produktiem un pakalpojumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndService
sTable 

table Informācijas atklāšana par 
produktiem un pakalpojumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma produk
tiem un pakalpojumiem. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 32. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfProfitLossFromOper
atingActivitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
peļņu (zaudējumiem) no 
pamatdarbības [text block] 

Informācijas atklāšana par peļņu (zaudējumiem) no pamatdar
bības. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no pamatdarbības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndEq
uipmentAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par pamatlīdzekļiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndEq
uipmentExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pamatlīdzekļiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem. informācijas atklāšana: 16. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndEq
uipmentLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par pamatlīdzekļiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 439 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndEq
uipmentTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par pamatlīdzekļiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
pamatlīdzekļiem. 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
rezerves matricu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixExp
lanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
rezerves matricu [text block] 

Informācijas atklāšana par rezerves matricu. piemērs: 7. SFPS 35N. punkts 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixLine
Items 

Informācijas atklāšana par 
rezerves matricu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixTabl
e 

table Informācijas atklāšana par 
rezerves matricu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar rezerves matricu. piemērs: 7. SFPS 35N. punkts 

ifrs-full DisclosureOfProvisionsExplanato
ry 

text block Informācijas atklāšana par 
uzkrājumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrājumi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutLeasesForLesseeAbstract 

Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par nomu 
nomniekam [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 440 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutLeasesForLessorAbstract 

Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par nomu iznomā
tājam [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutRightofuseAssetsAbstra
ct 

Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutRightofuseAssetsExplan
atory 

text block Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem [text block] 

Kvantitatīvas informācijas atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkts 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutRightofuseAssetsLineIte
ms 

Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutRightofuseAssetsTable 

table Kvantitatīvas informācijas 
atklāšana par lietošanas tiesību 
aktīviem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar lietošanas tiesību 
aktīviem. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkts 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePri
cesOfOutstandingShareOptionsA
bstract 

Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu diapa
zonu [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 441 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePri
cesOfOutstandingShareOptionsE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu diapa
zonu [text block] 

Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu diapazonu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePri
cesOfOutstandingShareOptionsLi
neItems 

Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu diapa
zonu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePri
cesOfOutstandingShareOptionsTa
ble 

table Informācijas atklāšana par 
apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu diapa
zonu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apgrozībā esošo 
akciju iespējas līgumu norunas cenu diapazonu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRankingAndAmount
sOfPotentialLossesInStructure
dEntitiesBorneByPartiesWhoseIn
terestsRankLowerThanEntitysInte
restsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to, 
kā tiek ierindotas potenciālo 
zaudējumu summas strukturē
tajos uzņēmumos, ko sedz 
personas, kuru līdzdalība tiek 
ierindota zemāk nekā uzņē
muma līdzdalība [text block] 

Informācijas atklāšana par to, kā tiek ierindotas potenciālo 
zaudējumu summas strukturētajos uzņēmumos, ko sedz 
personas, kuru līdzdalība tiek ierindota zemāk nekā uzņēmuma 
līdzdalība strukturētajos uzņēmumos. 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu pārklasificēšanu 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 442 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu pārklasificēšanu 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu pārklasificēšanu. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu pārklasificēšanu 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu pārklasificēšanu 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu 
pārklasificēšanu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkts 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialInstrumentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu instrumentu pārklasifi
cēšanu [text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu pārklasificē 
šanu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklasifikāciju vai izmaiņām 
uzrādīšanā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr 
ChangesInPresentationExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārklasifikāciju vai izmaiņām 
pārskatu sniegšanā [text block] 

Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām 
posteņu uzrādīšanā finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 41. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 443 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pārklasifikāciju vai izmaiņām 
uzrādīšanā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationTable 

table Informācijas atklāšana par 
pārklasifikāciju vai izmaiņām 
uzrādīšanā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklasifikāciju vai 
izmaiņām uzrādīšanā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 41. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognisedAn
dAssetsAndLiabilitiesRecognised
TransitionFromAccountingForIn
vestmentAtCostOrInAccordance
WithIFRS9ToAccountingForAsse
tsAndLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saskaņošanu starp ieguldīju
miem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, un atzītiem aktī
viem un saistībām, pāreju no 
ieguldījumu uzskaites 
izmaksās vai saskaņā ar 9. 
SFPS uz aktīvu un saistību 
uzskaiti [text block] 

Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījumiem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta, un atzītiem aktīviem un saistībām, 
pāreju no ieguldījumu uzskaites izmaksās vai saskaņā ar 9. 
SFPS uz aktīvu un saistību uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C12. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognisedAn
dAssetsAndLiabilitiesRecognised
Trans
itionFromEquityMethodToAccou
ntingForAssetsAndLiabilitiesExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
saskaņošanu starp ieguldīju
miem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, un atzītiem aktī
viem un saistībām, pāreju no 
pašu kapitāla metodes uz 
aktīvu un saistību uzskaiti [text 
block] 

Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījumiem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta, un atzītiem aktīviem un saistībām, 
pāreju no pašu kapitāla metodes uz aktīvu un saistību uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C10. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 444 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInBiologicalAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInBiologicalAssetsExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu [text block] 

Informācijas atklāšana par bioloģisko aktīvu izmaiņu saska 
ņošanu. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInBiologicalAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInBiologicalAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar bioloģisko aktīvu 
izmaiņu saskaņošanu. 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInGoodwillAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInGoodwillExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [text block] 

Informācijas atklāšana par nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 445 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInGoodwillLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInGoodwillTable 

table Informācijas atklāšana par 
nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriālās vērtības 
izmaiņu saskaņošanu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByCo
mponentsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc 
komponentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByCo
mponentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc 
komponentiem [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc komponentiem, t. i., aplēses par nākotnes 
naudas plūsmu pašreizējo vērtību, riska korekciju attiecībā uz 
nefinanšu risku un līgumā noteikto pakalpojumu rezervi. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByCo
mponentsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc 
komponentiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 446 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByCo
mponentsTable 

table Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc 
komponentiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas 
līgumu izmaiņu saskaņošanu pēc komponentiem. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInInsuranceContractsByRe
mainingCoverageAndIncurredCla
imsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc atli
kušā seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInInsuranceContractsByRe
mainingCoverageAndIncurredCla
imsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc atli
kušā seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInInsuranceContractsByRe
mainingCoverageAndIncurredCla
imsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc atli
kušā seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByRe
mainingCoverageAndIncurredCla
imsTable 

table Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc atli
kušā seguma un saņemtajiem 
prasījumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem 
prasījumiem. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 447 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInIntangibleAssetsAndGood
willAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nemateriālo aktīvu un nemate
riālās vērtības izmaiņu saska 
ņošanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInIntangibleAssetsAndGood
willExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nemateriālo aktīvu un nemate
riālās vērtības izmaiņu saska 
ņošanu [text block] 

Informācijas atklāšana par nemateriālo aktīvu un nemateriālās 
vērtības izmaiņu saskaņošanu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInIntangibleAssetsAndGood
willLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nemateriālo aktīvu un nemate
riālās vērtības izmaiņu saska 
ņošanu [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInIntangibleAssetsAndGood
willTable 

table Informācijas atklāšana par 
nemateriālo aktīvu un nemate
riālās vērtības izmaiņu saska 
ņošanu [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriālo aktīvu 
un nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņošanu. 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInLossAllowanceAndExpl
anationOfChangesInGrossCarryin
gAmountForFinancialInstruments
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par 
finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 448 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCarry
ingAmountForFinancialInstrumen
tsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par 
finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām 
[text block] 

Informācijas atklāšana par zaudējumu atskaitījumu izmaiņām 
un skaidrojums par finanšu instrumentu bruto uzskaites 
vērtības izmaiņām. Zaudējumu atskaitījumi ir atskaitījumi 
paredzamajiem kredītzaudējumiem attiecībā uz finanšu aktī
viem, kurus novērtē saskaņā ar 9. SFPS 4.1.2. punktu, nomas 
debitoru parādiem un līguma aktīviem, uzkrātajai vērtības 
samazinājuma summai attiecībā uz finanšu aktīviem, kurus 
novērtē saskaņā ar 9. SFPS 4.1.2.A punktu, un uzkrājumi 
paredzamajiem kredītzaudējumiem attiecībā uz aizdevuma 
izsniegšanas apņemšanos un finanšu garantiju līgumiem. 
[Skatīt: Bruto uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCarry
ingAmountForFinancialInstrumen
tsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par 
finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfC
hangesInLossAllowanceAndExpl
anationOfChangesInGrossCarryin
gAmountForFinancialInstruments
Table 

table Informācijas atklāšana par 
zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par 
finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar zaudējumu atskaitī
jumu izmaiņām un skaidrojums par finanšu instrumentu bruto 
uzskaites vērtības izmaiņām. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35I. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 449 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialAssetsSubjectToOffsettin
gEnforceableMasterNettingArran
gementsOrSimilarAgreementsToI
ndividualLineItemsInStatementOf
FinancialPositionExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
finanšu aktīvu saskaņošanu, uz 
kuriem attiecas ieskaits, sais
toša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās, ar atsevišķiem 
rindas posteņiem finansiālā 
stāvokļa pārskatā [text block] 

Informācijas atklāšana par to finanšu aktīvu neto summu 
saskaņošanu, kuriem veic ieskaitu vai uz kuriem attiecas sais
toša ģenerālvienošanās par neto norēķinu vai līdzīga vieno 
šanās, ar atsevišķu rindas posteņu summām, kas norādītas 
finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B46. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialLiabilitiesSubjectToOffset
tingEnforceableMasterNettingAr
rangementsOrSimilarAgreements
ToIndividualLineItemsInStateme
ntOfFinancialPositionExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
finanšu saistību saskaņošanu, 
uz kurām attiecas ieskaits, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās, ar atsevišķiem 
rindas posteņiem finansiālā 
stāvokļa pārskatā [text block] 

Informācijas atklāšana par to finanšu saistību neto summu 
saskaņošanu, kurām veic ieskaitu vai uz kurām attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķinu vai līdzīga vienošanās, ar 
atsevišķu rindas posteņu summām, kas norādītas finansiālā 
stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B46. punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLia
bilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par to 
saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLia
bilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par to 
saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām. [Skatīt: Saistības, kas izriet no 
finansēšanas darbībām] 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 450 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLia
bilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par to 
saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLia
bilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesTable 

table Informācijas atklāšana par to 
saistību saskaņošanu, kas izriet 
no finansēšanas darbībām 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar to saistību saskaņo 
šanu, kas izriet no finansēšanas darbībām. 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformatio
nOfAssociateAccountedForUsing
EquityMethodToCarryingAmount
OfInterestInAssociateExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par tā 
asociētā uzņēmuma apkopotās 
finanšu informācijas saskaņo 
šanu, ko uzskaita, izmantojot 
pašu kapitāla metodi, ar līdz
dalības asociētajā uzņēmumā 
uzskaites vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par tā asociētā uzņēmuma apkopotās 
finanšu informācijas saskaņošanu, ko uzskaita, izmantojot pašu 
kapitāla metodi, ar pārskatus sniedzošā uzņēmuma līdzdalības 
asociētajā uzņēmumā uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites 
vērtība [member]; Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B14. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformatio
nOfJointVentureAccountedForUs
ingEquityMethodToCarryingAmo
untOfInterestInJointVentureExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par tā 
kopuzņēmuma apkopotās 
finanšu informācijas saskaņo 
šanu, ko uzskaita, izmantojot 
pašu kapitāla metodi, ar līdz
dalības kopuzņēmumā 
uzskaites vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par tā kopuzņēmuma apkopotās finanšu 
informācijas saskaņošanu, ko uzskaita, izmantojot pašu kapi
tāla metodi, ar pārskatus sniedzošā uzņēmuma līdzdalības 
kopuzņēmumā uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]; Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B14. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 451 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRedemptionProhibiti
onTransferBetweenFinancialLiabi
litiesAndEquityExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
izpirkuma aizliegumu, 
izmaiņām klasifikācijā starp 
finanšu saistībām un pašu 
kapitālu [text block] 

Visas informācijas atklāšana par izpirkuma aizlieguma 
izmaiņām, kas izraisa izmaiņas klasifikācijā starp finanšu 
saistībām un pašu kapitālu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPIK 
Informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinanci
alAssetsAndLiabilitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
atkārtoti noteiktiem finanšu 
aktīviem un saistībām 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinanci
alAssetsAndLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atkārtoti noteiktiem finanšu 
aktīviem un saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem un finanšu sais
tībām, kas ir atkārtoti noteiktas, pārejot uz SFPS. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi; Finanšu saistības; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinanci
alAssetsAndLiabilitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
atkārtoti noteiktiem finanšu 
aktīviem un saistībām [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinanci
alAssetsAndLiabilitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
atkārtoti noteiktiem finanšu 
aktīviem un saistībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atkārtoti noteiktiem 
finanšu aktīviem un saistībām. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 452 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFin
ancialAssetsAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17Abstract 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFin
ancialAssetsAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu atkārtotu noteikšanu 
17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFin
ancialAssetsAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17LineItems 

Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFin
ancialAssetsAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par finanšu aktīvu atkārtotu 
noteikšanu 17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfRegulatoryDeferral
AccountsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
regulatora noteiktajiem atlikta
jiem kontiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par regulatora noteiktajiem atlik
tajiem kontiem. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Uzrādīšana, informācijas atklāšana: 
14. SFPS – informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRigh
tsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
atlīdzības tiesībām [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 453 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRigh
tsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
atlīdzības tiesībām [text block] 

Informācijas atklāšana par atlīdzības tiesībām. [Skatīt: Atlī
dzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRigh
tsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
atlīdzības tiesībām [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRigh
tsTable 

table Informācijas atklāšana par 
atlīdzības tiesībām [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atlīdzības tiesībām. informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReinsuranceExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
pārapdrošināšanu [text block] 

Informācijas atklāšana par pārapdrošināšanu. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRelatedPartyExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
saistīto pusi [text block] 

Visas informācijas atklāšana par saistītām pusēm. informācijas atklāšana: 24. SGS – 
informācijas atklāšana 

ifrs-full DisclosureOfRepurchaseAndRev
erseRepurchaseAgreementsExpla
natory 

text block Informācijas atklāšana par 
atpirkšanas līgumiem un līgu
miem par pirkšanu ar atpārdo 
šanu [text block] 

Informācijas atklāšana par atpirkšanas līgumiem un līgumiem 
par pirkšanu ar atpārdošanu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfResearchAndDevelo
pmentExpenseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pētniecības un attīstības izde
vumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pētniecības un attīstības izdevu
miem. [Skatīt: pētniecības un attīstības izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 454 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReservesAndOtherE
quityInterestExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
kapitālā iekļautajām rezervēm 
[text block] 

Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm. 
[Skatīt: Citas rezerves [member] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEqui
tyAbstract 

Informācijas atklāšana par 
kapitālā iekļautajām rezervēm 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEqui
tyLineItems 

Informācijas atklāšana par 
kapitālā iekļautajām rezervēm 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEqui
tyTable 

table Informācijas atklāšana par 
kapitālā iekļautajām rezervēm 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kapitālā iekļautajām 
rezervēm. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRestrictedCashAnd
CashEquivalentsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
naudu un naudas ekvivalen
tiem, uz ko attiecas izmanto 
šanas ierobežojumi [text 
block] 

Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem, uz 
ko attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRevenueExplanatory text block Informācijas atklāšana par 
ieņēmumiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par ieņēmumiem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfRevenueFromContra
ctsWithCustomersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ieņēmumiem no līgumiem ar 
klientiem [text block] 

Visas informācijas atklāšana par ieņēmumiem no līgumiem ar 
klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
Uzrādīšana, informācijas atklāšana: 
15. SFPS – informācijas atklāšana



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 455 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementStr
ategyRelatedToHedgeAccounting
Abstract 

Informācijas atklāšana par 
riska pārvaldības stratēģiju, 
kas attiecas uz riska ierobežo 
šanas uzskaiti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementStr
ategyRelatedToHedgeAccounting
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
riska pārvaldības stratēģiju, 
kas attiecas uz riska ierobežo 
šanas uzskaiti [text block] 

Informācijas atklāšana par riska pārvaldības stratēģiju, kas 
attiecas uz riska ierobežošanas uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementStr
ategyRelatedToHedgeAccounting
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
riska pārvaldības stratēģiju, 
kas attiecas uz riska ierobežo 
šanas uzskaiti [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementStr
ategyRelatedToHedgeAccounting
Table 

table Informācijas atklāšana par 
riska pārvaldības stratēģiju, 
kas attiecas uz riska ierobežo 
šanas uzskaiti [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar riska pārvaldības 
stratēģiju, kas attiecas uz riska ierobežošanas uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.A punkts 

ifrs-full DisclosureOfSegmentsMajorCust
omersExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
lielākajiem klientiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par lielākajiem klientiem. informācijas atklāšana: 8. SFPS 34. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptionsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 456 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptionsExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi nozīmīgiem aktuāra 
pieņēmumiem, kurus izmanto, lai noteiktu definēto pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]; Definēto pabalstu pienākums, pašreizējā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptionsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptionsTable 

table Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar jutīguma analīzi 
aktuāra pieņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OfFairValueMeasurementToChan
gesInUnobservableInputsAssetsA
bstract 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsAssets
Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, aktīvi 
[text block] 

Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutī
guma analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 457 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsAssets
LineItems 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, aktīvi 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OfFairValueMeasurementToChan
gesInUnobservableInputsAssetsT
able 

table Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, aktīvi 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par patiesās vērtības novērtē
juma jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsEntitys
OwnEquityInstrumentsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, uzņē
muma pašu kapitāla instru
menti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsEntitys
OwnEquityInstrumentsExplanator
y 

text block Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, uzņē
muma pašu kapitāla instru
menti [text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtējuma jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 458 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsEntitys
OwnEquityInstrumentsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, uzņē
muma pašu kapitāla instru
menti [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsEntitys
OwnEquityInstrumentsTable 

table Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, uzņē
muma pašu kapitāla instru
menti [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsLiabilit
iesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, sais
tības [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsLiabilit
iesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, sais
tības [text block] 

Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novērtē
juma jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 459 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsLiabilit
iesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, sais
tības [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsLiabilit
iesTable 

table Informācijas atklāšana par 
patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, sais
tības [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saistību patiesās 
vērtības novērtējuma jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu 
pārmaiņām. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OtherThanSpecifiedInParagrap
h128aOfIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
jutīguma analīzi, kas nav 
analīze, kura ir aprakstīta 17. 
SFPS 128. punkta a) apakš
punktā [text block] 

Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi, kas nav analīze, 
kura ir aprakstīta 17. SFPS 128. punkta a) apakšpunktā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
129. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17Abstract 

Informācijas atklāšana par tādu 
riska darījumu izmaiņu jutī
guma analīzi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 460 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par tādu 
riska darījumu izmaiņu jutī
guma analīzi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana par tādu riska darījumu izmaiņu jutī
guma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17LineItems 

Informācijas atklāšana par tādu 
riska darījumu izmaiņu jutī
guma analīzi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17Table 

table Informācijas atklāšana par tādu 
riska darījumu izmaiņu jutī
guma analīzi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par tādu riska darījumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityToInsuran
ceRiskExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
jutīgumu pret apdrošināšanas 
risku [text block] 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma jutīgumu pret apdroši
nāšanas risku. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts - 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessionA
rrangementsAbstract 

Sīkas informācijas atklāšana 
par vienošanos par pakalpo
jumu koncesiju [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 461 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessionA
rrangementsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana attie
cībā uz vienošanos par pakal
pojumu koncesiju [text block] 

Visas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju. 

informācijas atklāšana: 29. PIK – 
vienprātība 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessionA
rrangementsLineItems 

Sīkas informācijas atklāšana 
par vienošanos par pakalpo
jumu koncesiju [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessionA
rrangementsTable 

table Sīkas informācijas atklāšana 
par vienošanos par pakalpo
jumu koncesiju [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju. 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfSharebasedPayment
ArrangementsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana attie
cībā uz vienošanos par 
maksājumu ar akcijām [text 
block] 

Visas informācijas atklāšana par vienošanos par maksājumu ar 
akcijām. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 44. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfShareCapitalReserve
sAndOtherEquityInterestExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
pamatkapitālu, rezervēm un 
citu līdzdalību pašu kapitālā 
[text block] 

Informācijas atklāšana par pamatkapitālu, rezervēm un citu 
līdzdalību pašu kapitālā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 462 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantAdjustme
ntsToValuationObtainedExplanat
ory 

text block Informācijas atklāšana par 
nozīmīgām korekcijām iegū
tajā vērtējumā [text block] 

Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījuma 
īpašuma iegūto novērtējumu un koriģēto, finanšu pārskatos 
ietverto novērtējumu, tajā skaitā visu atpakaļ pieskaitīto atzīto 
nomas saistību kopējā summa, un visām pārējām nozīmīgām 
korekcijām. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 77. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInAssociatesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
asociētajiem uzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInAssociatesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
asociētajiem uzņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInAssociatesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
asociētajiem uzņēmumiem 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInAssociatesTable 

table Informācijas atklāšana par 
asociētajiem uzņēmumiem 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar asociētajiem 
uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInSubsidiariesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
meitasuzņēmumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 463 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInSubsidiariesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
meitasuzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInSubsidiariesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
meitasuzņēmumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInSubsidiariesTable 

table Informācijas atklāšana par 
meitasuzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar meitasuzņēmumiem. informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndAssumptionsMadeInRe
lationToInterestsInOtherEntitiesE
xplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nozīmīgiem vērtējumiem un 
pieņēmumiem, kas izdarīti 
attiecībā uz līdzdalību citos 
uzņēmumos [text block] 

Informācijas atklāšana par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņē
mumiem, kas izdarīti attiecībā uz līdzdalību citos uzņēmumos. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudgeme
ntsAndChangesInJudgementsMa
deInApplyingIFRS17Explanatory 

text block Informācijas atklāšana par bū
tiskiem vērtējumiem un 
izmaiņām vērtējumos, kas 
izmantoti, piemērojot 17. 
SFPS [text block] 

Informācijas atklāšana par būtiskiem vērtējumiem un izmaiņām 
vērtējumos, kas izmantoti, piemērojot 17. SFPS. Jo īpaši 
uzņēmums atklāj informāciju par izmantotajiem datiem, 
pieņēmumiem un aplēses paņēmieniem. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 464 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfAssetsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam 
[text block] 

Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus datu 
un kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo informāciju par 
pieņēmumiem, kurus tirgus dalībnieki izmantos, novērtējot 
aktīvu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfAssetsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfAssetsTable 

table Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumam 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem nenovē
rojamiem datiem, kurus izmanto aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumam. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfEquityAbstract 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumam [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 465 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfEquityExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto kapitāla 
patiesās vērtības novērtējumam 
[text block] 

Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus datu 
un kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo informāciju par 
pieņēmumiem, kurus tirgus dalībnieki izmantos, novērtējot 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patieso vērtību. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfEquityLineItems 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumam [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfEquityTable 

table Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto pašu 
kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumam [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem nenovē
rojamiem datiem, kurus izmanto pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumam. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 466 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam 
[text block] 

Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus datu 
un kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo informāciju par 
pieņēmumiem, kurus tirgus dalībnieki izmantos, novērtējot 
saistību patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
svarīgiem nenovērojamiem 
datiem, kurus izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumam 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem nenovē
rojamiem datiem, kurus izmanto saistību patiesās vērtības 
novērtējumam. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSubordinatedLiabilit
iesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
subordinētajām saistībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana par subordinētajām saistībām. [Skatīt: 
Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfSummaryOfSignific
antAccountingPoliciesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nozīmīgu grāmatvedības poli
tiku [text block] 

Visas informācijas atklāšana par uzņēmuma piemērotu nozī
mīgu grāmatvedības politiku. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 117. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 467 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTaxReceivablesAnd
PayablesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nodokļu pārmaksu un parā
diem [text block] 

Informācijas atklāšana par nodokļu pārmaksu un parādiem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferenc
eUnusedTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu starpību, neizmanto
tiem nodokļa zaudējumiem un 
neizmantotiem nodokļa kredī
tiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferenc
eUnusedTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pagaidu starpību, neizmanto
tiem nodokļa zaudējumiem un 
neizmantotiem nodokļa kredī
tiem [text block] 

Informācijas atklāšana par pagaidu starpību veidiem, neiz
mantotiem nodokļa zaudējumiem un neizmantotiem nodokļa 
kredītiem. [Skatīt: Neizmantotie nodokļa kredīti [member]; 
Neizmantoti nodokļa zaudējumi [member]; Pagaidu starpības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferenc
eUnusedTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu starpību, neizmanto
tiem nodokļa zaudējumiem un 
neizmantotiem nodokļa kredī
tiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferenc
eUnusedTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsTable 

table Informācijas atklāšana par 
pagaidu starpību, neizmanto
tiem nodokļa zaudējumiem un 
neizmantotiem nodokļa kredī
tiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pagaidu starpībām, 
neizmantotiem nodokļa zaudējumiem un neizmantotiem 
nodokļa kredītiem. 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 468 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondition
sOfSharebasedPaymentArrangem
entAbstract 

Informācijas atklāšana par 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām noteikumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondition
sOfSharebasedPaymentArrangem
entExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām noteikumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana par vienošanās par maksājumu ar 
akcijām vispārīgajiem noteikumiem. [Skatīt: Vienošanās par 
maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondition
sOfSharebasedPaymentArrangem
entLineItems 

Informācijas atklāšana par 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām noteikumiem [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondition
sOfSharebasedPaymentArrangem
entTable 

table Informācijas atklāšana par 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām noteikumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar vienošanās par 
maksājumu ar akcijām noteikumiem. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOtherPaya
blesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
parādiem piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citiem 
kreditoru parādiem [text block] 

Informācijas atklāšana par parādiem piegādātājiem un darbuz 
ņēmējiem un citiem kreditoru parādiem. [Skatīt: Parādi piegā
dātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOtherRece
ivablesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pircēju un pasūtītāju parādiem 
un citiem debitoru parādiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana par pircēju un pasūtītāju parādiem un 
citiem debitoru parādiem. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi 
un citi debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 469 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTradingIncomeExpe
nseExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
tirdzniecības ienākumiem 
(izdevumiem) [text block] 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības ienākumiem (izdevu
miem). [Skatīt: Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes pienā
kumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes pienā
kumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par darījuma cenu, kas attiecināta uz 
atlikušajiem izpildes pienākumiem līgumos ar klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes pienā
kumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsTable 

table Informācijas atklāšana par 
darījuma cenu, kas attiecināta 
uz atlikušajiem izpildes pienā
kumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījuma cenu, kas 
attiecināta uz atlikušajiem izpildes pienākumiem līgumos ar 
klientiem. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwee
nRelatedPartiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
darījumiem starp saistītām 
pusēm [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 470 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwee
nRelatedPartiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
darījumiem starp saistītām 
pusēm [text block] 

Informācijas atklāšana par darījumiem starp uzņēmumu un tā 
saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwee
nRelatedPartiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
darījumiem starp saistītām 
pusēm [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwee
nRelatedPartiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
darījumiem starp saistītām 
pusēm [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījumiem starp 
saistītām pusēm. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombinationAbstract 

Informācijas atklāšana par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombinationExplana
tory 

text block Informācijas atklāšana par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [text block] 

Informācijas atklāšana par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 471 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombinationLineIte
ms 

Informācijas atklāšana par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombinationTable 

table Informācijas atklāšana par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījumiem, ko atzīst 
atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmēj
darbības apvienošanā. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTransfersOfFinancia
lAssetsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
finanšu aktīvu nodošanu [text 
block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu nodošanu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
Finanšu aktīvu nodošana 

ifrs-full DisclosureOfTreasurySharesExpl
anatory 

text block Informācijas atklāšana par 
pašu akcijām [text block] 

Informācijas atklāšana par pašu akcijām. [Skatīt: Pašu akcijas] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuranceC
ontractsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
veidiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuranceC
ontractsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
veidiem [text block] 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu veidiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 472 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuranceC
ontractsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
veidiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuranceC
ontractsTable 

table Informācijas atklāšana par 
apdrošināšanas līgumu 
veidiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas 
līgumu veidiem. 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStruc
turedEntitiesAbstract 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStruc
turedEntitiesExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStruc
turedEntitiesLineItems 

Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStruc
turedEntitiesTable 

table Informācijas atklāšana par 
nekonsolidētiem strukturētiem 
uzņēmumiem [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem 
strukturētiem uzņēmumiem. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 473 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeIn
AccountingPolicyAbstract 

Informācijas atklāšana par 
brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeIn
AccountingPolicyLineItems 

Informācijas atklāšana par 
brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā [line 
items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeIn
AccountingPolicyTable 

table Informācijas atklāšana par 
brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar brīvprātīgām 
izmaiņām grāmatvedības politikā. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkts 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNotV
aryBasedOnReturnsOnUnderlyin
gItemsAbstract 

Informācijas atklāšana par 
ienesīguma līkni, kas izman
tota tādu naudas plūsmu 
diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo 
posteņu peļņas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNotV
aryBasedOnReturnsOnUnderlyin
gItemsExplanatory 

text block Informācijas atklāšana par 
ienesīguma līkni, kas izman
tota tādu naudas plūsmu 
diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo 
posteņu peļņas [text block] 

Informācijas atklāšana par ienesīguma līkni, kas izmantota tādu 
naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās atkarībā no 
pamatā esošo posteņu peļņas, piemērojot 17. SFPS 36. punktu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 474 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNotV
aryBasedOnReturnsOnUnderlyin
gItemsLineItems 

Informācijas atklāšana par 
ienesīguma līkni, kas izman
tota tādu naudas plūsmu 
diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo 
posteņu peļņas [line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNotV
aryBasedOnReturnsOnUnderlyin
gItemsTable 

table Informācijas atklāšana par 
ienesīguma līkni, kas izman
tota tādu naudas plūsmu 
diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo 
posteņu peļņas [table] 

Grafiks informācijas atklāšanai par ienesīguma līkni, kas 
izmantota tādu naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās 
atkarībā no pamatā esošo posteņu peļņas. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full DisclosuresAboutOverlayApproa
chAbstract 

Informācijas atklāšana par 
pārklājuma pieeju [abstract] 

ifrs-full DisclosuresAboutTemporaryExe
mptionFromIFRS9Abstract 

Informācijas atklāšana par 
pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS [abstract] 

ifrs-full DisclosureThatRelatedPartyTran
sactionsWereMadeOnTermsEqui
valentToThoseThatPrevailInArms
LengthTransactions 

text Informācijas atklāšana par to, 
ka saistīto pušu darījumi veikti 
pēc noteikumiem, kas līdzvēr
tīgi tiem, kādi dominē nesais
tītu pušu darījumos 

Informācijas atklāšanu par to, ka saistīto pušu darījumi veikti 
pēc noteikumiem, kas līdzvērtīgi tiem, kādi dominē nesaistītu 
pušu darījumos, veic tikai tad, ja šādi noteikumi var tikt 
pamatoti. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 23. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 475 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisclosureWhetherLoansPaya
bleInDefaultRemediedOrTermsO
fLoansPayableRenegotiatedBefor
eAuthorisationForIssueOfFinanci
alStatements 

text Skaidrojums par to, vai sais
tību neizpilde ir novērsta vai 
atmaksājamo aizņēmumu 
noteikumi ir apspriesti atkār
toti, pirms finanšu pārskati tika 
apstiprināti publiskošanai 

Skaidrojums par to, vai saistību neizpilde par atmaksājamiem 
aizņēmumiem ir novērsta vai atmaksājamo aizņēmumu notei
kumi ir apspriesti atkārtoti, pirms finanšu pārskati tika apstip
rināti publiskošanai. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 18. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DiscontinuedOperationsMember member Pārtrauktas darbības [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma komponentu, kas vai nu ir 
atsavināts, vai klasificēts kā turēta pārdošanai, un kas: a) 
pārstāv atsevišķu nozīmīgu uzņēmējdarbības veidu vai darbības 
ģeogrāfisku apgabalu; b) ir vienota, koordinēta plāna daļa 
atsavināt atsevišķu nozīmīgu uzņēmējdarbības veidu vai 
darbības ģeogrāfisku apgabalu; vai c) ir meitasuzņēmums, kas 
iegādāts ar nolūku to tālāk pārdot. Uzņēmuma komponents 
satur darbības un naudas plūsmas, kas darbības ziņā un finanšu 
pārskatu sniegšanas nolūkā var tikt skaidri atšķirtas no pārējā 
uzņēmuma. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
informācijas (pārskatu) sniegšana 
un atklāšana 

ifrs-full DiscountedCashFlowMember member Diskontētā naudas plūsma 
[member] 

Šis elements apzīmē īpašu vērtēšanas paņēmienu, kas atbilst 
ienākumu metodei, kura ietver turpmāko naudas plūsmas 
summu analīzi, piemērojot pašreizējās vērtības paņēmienus un 
datus (piemēram, kapitāla vidējās svērtās izmaksas, ilgtermiņa 
ieņēmumu pieauguma likmi, ilgtermiņa darbības peļņas normu 
pirms nodokļiem, diskontu par tirgojamības trūkumu, kontroles 
piemaksu). [Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; Vidējais svēr
tais [member]] 

piemērs: 13. SFPS B11. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 476 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DiscountedUnguaranteedResidual
ValueOfAssetsSubjectToFinance
Lease 

X instant, 
debit 

Finanšu nomas aktīvu diskon
tētā negarantētā atlikusī vērtība 

Finanšu nomas aktīvu diskontētās negarantētās atlikušās 
vērtības summa. Negarantētā atlikusī vērtība ir tā pamatā esošā 
aktīva atlikušās vērtības daļa, kuras realizācija no iznomātāja 
puses nav droša vai kuru garantē vienīgi ar iznomātāju saistīta 
persona. Finanšu noma ir noma, kas būtībā nodod visus riskus 
un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva 
īpašumtiesībām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full DiscountRateMeasurementInput
Member 

member Diskonta likme, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē diskonta likmi, ko izmanto kā mērījuma 
ievaddatus vērtēšanas paņēmienos, balstoties uz pašreizējās 
vērtības aprēķinu. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DiscountRateUsedInCurrentMeas
urementOfFairValueLessCostsOf
Disposal 

X.XX 
instant 

Patiesās vērtības pašreizējā 
novērtējumā izmantotā 
diskonta likme mīnus pārdo 
šanas izmaksas 

Patiesās vērtības pašreizējā novērtējumā izmantotā diskonta 
likme mīnus pārdošanas izmaksas. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DiscountRateUsedInPreviousMea
surementOfFairValueLessCostsO
fDisposal 

X.XX 
instant 

Patiesās vērtības iepriekšējā 
novērtējumā izmantotā 
diskonta likme mīnus pārdo 
šanas izmaksas 

Patiesās vērtības iepriekšējā novērtējumā izmantotā diskonta 
likme mīnus pārdošanas izmaksas. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full DiscountRateUsedToReflectTime
ValueOfMoneyRegulatoryDeferr
alAccountBalances 

X.XX 
instant 

Diskonta likme, kas izmantota, 
lai atspoguļotu naudas 
laikvērtību, regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi 

Diskonta likme, kas izmantota, lai atspoguļotu naudas 
laikvērtību, kas ir piemērojama regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 477 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DiscussionOfImpactThatInitialAp
plicationOfIFRSIsExpectedToHa
veOnFinancialStatements 

text Viedoklis par to, kāda būs 
jaunā SFPS sākotnējās ievie 
šanas ietekme uz finanšu 
pārskatiem 

Viedoklis par to, kāda būs jaunā SFPS sākotnējās ieviešanas 
ietekme uz finanšu pārskatiem. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta e) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full DisposalGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleMember 

member Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā turētas pārdo 
šanai [member] 

Šis elements apzīmē aktīvu grupu, kuru plānots atsavināt kopā 
kā grupu vienā darījumā, un saistības, kas tieši saistītas ar šiem 
aktīviem, kas tiks nodotas darījumā. 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 
Uzrādīšana un informācijas 
atklāšana, vispārpieņemta prakse: 
5. SFPS 38. punkts 

ifrs-full DisposalOfMajorSubsidiaryMem
ber 

member Liela meitasuzņēmuma atsavi
nāšana [member] 

Šis elements apzīmē liela meitasuzņēmuma atsavināšanu. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntangi
bleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Informācijas atklāšana par 
norakstīšanu, nemateriāliem 
aktīviem un nemateriālo 
vērtību 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums, kas 
izriet no atsavināšanas un norakstīšanas. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntangi
bleAssetsAndGoodwillAbstract 

Informācijas atklāšana par 
norakstīšanu, nemateriāliem 
aktīviem un nemateriālo 
vērtību [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Informācijas atklāšana par 
norakstīšanu, nemateriāliem 
aktīviem, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazinā
jums, kas izriet no atsavināšanas un norakstīšanas. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 478 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwillAbs
tract 

Informācijas atklāšana par 
norakstīšanu, nemateriāliem 
aktīviem, kas nav nemateriāla 
vērtība [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPropert
yPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Atsavināšana un norakstīšana, 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu samazinājums, kas izriet no atsavināšanas un 
norakstīšanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPropert
yPlantAndEquipmentAbstract 

Atsavināšana un norakstīšana, 
pamatlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full DisposalsBiologicalAssets X duration, 
credit 

Atsavināšana, bioloģiskie 
aktīvi 

Bioloģisko aktīvu samazinājums, kas izriet no atsavināšanas. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsAndGo
odwill 

X duration, 
credit 

Atsavināšana, nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums, kas 
izriet no atsavināšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nema
teriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwill 

X duration, 
credit 

Atsavināšana, nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazinā
jums, kas izriet no atsavināšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full DisposalsInvestmentProperty X duration, 
credit 

Atsavināšana, ieguldījuma 
īpašums 

Ieguldījuma īpašuma samazinājums, kas izriet no atsavinā 
šanas. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 479 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DisposalsPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
credit 

Atsavināšana, pamatlīdzekļi Pamatlīdzekļu samazinājums, kas izriet no atsavināšanas. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full DistributionAndAdministrativeEx
pense 

X duration, 
debit 

Izplatīšanas un administratīvie 
izdevumi 

Izdevumu summa saistībā ar izplatīšanas izmaksām un admi
nistratīvajiem izdevumiem. [Skatīt: Administratīvie izdevumi; 
Izplatīšanas izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full DistributionCosts X duration, 
debit 

Sadales izmaksas Izmaksu summa saistībā ar preču un pakalpojumu izplatīšanu. piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts 

ifrs-full DividendPayables X instant, 
credit 

Maksājamās dividendes To dividenžu summa, ko uzņēmums ir izsludinājis, bet vēl nav 
izmaksājis. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full DividendsClassifiedAsExpense X duration, 
debit 

Dividendes, kas klasificētas kā 
izdevumi 

To dividenžu summa, kas klasificētas kā izdevumi. piemērs: 32. SGS 40. punkts 

ifrs-full DividendsPaid X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali īpašniekiem 

To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali 
īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 107. 
punkts 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsFinanc
ingActivities 

X duration, 
credit 

Izmaksātās dividendes, ko 
klasificē kā finansēšanas 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par uzņēmuma izmaksātām dividendēm, 
ko klasificē kā finansēšanas darbības. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsOperat
ingActivities 

X duration, 
credit 

Izmaksātās dividendes, ko 
klasificē kā pamatdarbību 

Izejošā naudas plūsma par uzņēmuma izmaksātām dividendēm, 
ko klasificē kā pamatdarbību. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 480 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShares X duration, 
debit 

Izmaksātās dividendes, para
stās akcijas 

To dividenžu summa, ko uzņēmums izmaksājis par parastajām 
akcijām. [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidOrdinarySharesPer
Share 

X.XX 
duration 

Izmaksātās dividendes, para
stās akcijas par akciju 

To dividenžu summa, kas izmaksātas par parasto akciju. informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidOtherShares X duration, 
debit 

Izmaksātās dividendes, citas 
akcijas 

To dividenžu summa, ko uzņēmums izmaksājis par akcijām, 
kas nav parastās akcijas. [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidOtherSharesPerSha
re 

X.XX 
duration 

Izmaksātās dividendes, citas 
akcijas par akciju 

To dividenžu summa, kas izmaksātas par citu akciju. informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidToEquityHoldersO
fParentClassifiedAsFinancingActi
vities 

X duration, 
credit 

Mātesuzņēmuma akciju turētā
jiem izmaksātās dividendes, ko 
klasificē kā finansēšanas 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par mātesuzņēmuma akciju turētājiem 
izmaksātām dividendēm, ko klasificē kā finansēšanas darbības. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrollingI
nterests 

X duration, 
credit 

Nekontrolējošajai līdzdalībai 
izmaksātās dividendes 

Nekontrolējošajai līdzdalībai izmaksāto dividenžu summa. 
[Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B10. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrollingI
nterestsClassifiedAsFinancingAct
ivities 

X duration, 
credit 

Nekontrolējošajai līdzdalībai 
izmaksātās dividendes, ko 
klasificē kā finansēšanas 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par nekontrolējošajai līdzdalībai 
izmaksātām dividendēm, ko klasificē kā finansēšanas darbības. 
[Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; Nekontrolējošajai līdzdalībai 
izmaksātās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 481 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DividendsPayable X instant, 
credit 

Maksājamās dividendes, 
nenaudas aktīvu sadale 

To dividenžu summa, kas maksājamas, sadalot nenaudas 
aktīvus īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 17. SFPIK 
16. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclaredBe
foreFinancialStatementsAuthorise
dForIssueButNotRecognisedAsDi
stributionToOwners 

X duration Dividendes, kuras ieteiktas vai 
izsludinātas pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publi
skošanai, bet nav atzītas par 
peļņas sadali īpašniekiem 

To dividenžu summa, kuras ieteica vai izsludināja pēc pārskata 
perioda beigām, bet pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai. Šādas dividendes nav jāatzīst kā saistības 
pārskata perioda beigās, jo tajā brīdī saistību nebija. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 137. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 10. SGS 13. 
punkts 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclaredBe
foreFinancialStatementsAuthorise
dForIssueButNotRecognisedAsDi
stributionToOwnersPerShare 

X.XX 
duration 

Dividendes, kuras ieteiktas vai 
izsludinātas pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publi
skošanai, bet nav atzītas par 
peļņas sadali īpašniekiem par 
akciju 

To dividenžu summa par akciju, kuras ieteica vai izsludināja 
pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai, bet 
neatzīst par peļņas sadali īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 137. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsReceived X duration, 
debit 

Saņemtās dividendes Saņemto dividenžu summa. informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedAsI
nvestingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtās dividendes, ko 
klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtām dividendēm, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Saņemtās dividendes] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtās dividendes, ko 
klasificē kā pamatdarbību 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtām dividendēm, ko klasificē 
kā pamatdarbību. [Skatīt: Saņemtās dividendes] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 482 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DividendsReceivedFromAssociat
esClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

No asociētajiem uzņēmumiem 
saņemtās dividendes, ko klasi
ficē kā ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma, kuru veido no asociētajiem uzņēmu
miem saņemtās dividendes, ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Saņemtās 
dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full DividendsReceivedFromInvestme
ntsAccountedForUsingEquityMet
hodClassifiedAsInvestingActiviti
es 

X duration, 
debit 

Tās dividendes, kas saņemtas 
no ieguldījumiem, kurus 
uzskaita, piemērojot pašu 
kapitāla metodi, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma, kuru veido tās dividendes, kas 
saņemtas no ieguldījumiem, kurus uzskaita, piemērojot pašu 
kapitāla metodi, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: 
Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Saņemtās 
dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full DividendsReceivedFromJointVen
turesClassifiedAsInvestingActivit
ies 

X duration, 
debit 

No kopuzņēmumiem saņemtās 
dividendes, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma, kuru veido no kopuzņēmumiem 
saņemtās dividendes, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Saņemtās dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToNoncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali nekontrolējošajai 
līdzdalībai 

To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali nekontro
lējošajai līdzdalībai. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToOwnersOfParent 

X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali mātesuz 
ņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Mātesuzņēmums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 483 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToOwnersOfParentRelatingTo
CurrentYear 

X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali mātesuzņēmuma 
īpašniekiem, attiecībā uz 
kārtējo gadu 

To dividenžu summa attiecībā uz kārtējo gadu, kuras atzīst par 
peļņas sadali mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Mātesuz 
ņēmums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToOwnersOfParentRelatingTo
PriorYears 

X duration, 
debit 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali mātesuzņēmuma 
īpašniekiem, attiecībā uz 
iepriekšējiem gadiem 

To dividenžu summa attiecībā uz iepriekšējiem gadiem, kuras 
atzīst par peļņas sadali mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: 
Mātesuzņēmums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToOwnersPerShare 

X.XX 
duration 

Dividendes, kuras atzīst par 
peļņas sadali īpašniekiem par 
akciju 

To dividenžu summa par akciju, kuras atzīst par peļņas sadali 
īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 107. 
punkts 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveIncome
DerecognisedDuringPeriod 

X duration, 
credit 

Dividendes, kuras atzīst par 
ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos un kuru atzīšana 
pārtraukta perioda laikā 

To dividenžu summa saistībā ar ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un kuru atzī 
šana pārtraukta pārskata perioda laikā. [Skatīt: Ieguldījumi 
kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 484 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveIncome
HeldAtEndOfReportingPeriod 

X duration, 
credit 

Dividendes, kuras atzīst par 
ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos un kurus tur 
pārskata perioda beigās 

To dividenžu summa saistībā ar ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspa
pīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos ienākumos [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full DomicileOfEntity text Uzņēmuma atrašanās vieta Uzņēmuma atrašanās vietas valsts. [Skatīt: Atrašanās vietas 
valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full DonationsAndSubsidiesExpense X duration, 
debit 

Ziedojumi un subsīdiju 
izdevumi 

To izdevumu summa, kas izriet no ziedojumiem un 
subsīdijām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full EarningsPerShareAbstract Peļņa par akciju [abstract] 

ifrs-full EarningsPerShareExplanatory text block Peļņa par akciju [text block] Informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju. informācijas atklāšana: 33. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full EarningsPerShareLineItems Peļņa par akciju [line items] Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 485 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EarningsPerShareTable table Peļņa par akciju [table] Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar peļņu par akciju. informācijas atklāšana: 33. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full EffectiveDateOfRevaluationRight
ofuseAssets 

text Pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datums, lietošanas tiesību 
aktīvi 

To lietošanas tiesību aktīvu pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datums, kas uzrādīti pārvērtētajās summās. [Skatīt: Lietošanas 
tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationInta
ngibleAssetsOtherThanGoodwill 

text Pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datumi, nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība 

To nemateriālo aktīvu klašu, kas nav nemateriāla vērtība, 
pārvērtēšanas spēkā stāšanās datumi, kas uzrādīti pārvērtētajās 
summās. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationProp
ertyPlantAndEquipment 

text Pārvērtēšanas spēkā stāšanās 
datums, pamatlīdzekļi 

To pamatlīdzekļu objektu pārvērtēšanas spēkā stāšanās datumi, 
kas uzrādīti pārvērtētajās summās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 77. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermined
OnDateOfReclassificationOfFina
ncialAssetsFirstApplicationOfIFR
S9 

X.XX 
instant 

Efektīvā procentu likme, kas 
noteikta datumā, kad finanšu 
aktīvus pārklasificē no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu katego
rijā, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad uzņēmums 
finanšu aktīvus pārklasificē no patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu kategorijā sakarā ar pāreju uz 9. 
SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.N punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 486 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermine
dOnDateOfReclassificationOfFin
ancialLiabilitiesFirstApplicationO
fIFRS9 

X.XX 
instant 

Efektīvā procentu likme, kas 
noteikta datumā, kad finanšu 
saistības pārklasificē no 
patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
kategorijā, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad uzņēmums 
finanšu saistības pārklasificē no patiesās vērtības ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu kategorijā sakarā ar pāreju uz 9. 
SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.N punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinancial
AssetsReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssets 

X.XX 
instant 

Efektīvā procentu likme 
finanšu aktīviem, kas pārklasi
ficēti no pārdošanai pieeja
miem finanšu aktīviem 

Efektīvā procentu likme finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamās novērtēšanas kategorijas. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta f) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X.XX 
instant 

Efektīvā procentu likme 
finanšu aktīviem, kas pārklasi
ficēti no finanšu aktīviem 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Efektīvā procentu likme finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā novērtēšanas kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta f) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisaggre
gationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesAxis 

axis Veikto korekciju ietekme, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) pamata 
sadalījumā starp peļņu un 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 487 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisaggre
gationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesMember 

member To korekciju ietekme, kas 
veiktas, kad uzņēmums izda
rīja izmaiņas apdrošināšanas 
finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu 
un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm [member] 

Šis elements apzīmē korekciju ietekmi, kas veiktas, kad 
uzņēmums izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu 
(izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: Apraksts par pamatā esošo 
posteņu sastāvu attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm; Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EffectOfAssetCeilingMember member Aktīvu griestu ietekme 
[member] 

Šis elements apzīmē aktīvu griestu ietekmi definētu pabalstu 
plānā. Aktīvu griesti ir saimniecisko labumu pašreizējā vērtība, 
kuri pieejami atlīdzību veidā no definētu pabalstu plāna, vai 
turpmāko iemaksu definētu pabalstu plānā samazinājumi. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChangesO
nCashAndCashEquivalents 

X duration, 
debit 

Valūtas maiņas kursa izmaiņu 
ietekme uz naudu un naudas 
ekvivalentiem 

Valūtas maiņas kursa izmaiņu ietekme uz naudu un naudas 
ekvivalentiem, kurus tur vai kuri jāatmaksā ārvalstu valūtā. 
[Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 25. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SGS 28. punkts 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChangesO
nCashAndCashEquivalentsAbstra
ct 

Valūtas maiņas kursa izmaiņu 
ietekme uz naudu un naudas 
ekvivalentiem [abstract] 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachReclass
ificationAxis 

axis Pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekme [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta e) apakšpunkts – 
Spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 488 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachReclass
ificationMember 

member Pārklājuma pieejas pārklasifi
kācijas ietekme [member] 

Šis elements apzīmē pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta e) apakšpunkts – 
Spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes 

ifrs-full EffectOfTransitionToIFRSsMem
ber 

member Pārejas uz SFPS ietekme 
[member] 

Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada pāreja no 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem uz 
SFPS. [Skatīt: Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības 
principi [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkts 

ifrs-full EffectOnAdjustmentToContrac
tualServiceMarginOfChoiceNot
ToAdjustContractualServiceMar
ginForSomeChangesInFulfilment
CashFlowsForContractsWithDire
ctParticipationFeatures 

X duration, 
credit 

Līgumā noteiktās pakalpojumu 
rezerves korekcijas ietekme, 
ko radījusi izvēle nepielāgot 
līgumā noteikto pakalpojumu 
rezervi attiecībā uz nelielām 
izmaiņām provizoriskajās 
naudas plūsmās līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm 

Līgumā noteiktās pakalpojumu rezerves korekcijas ietekmes 
summa pārskata periodā, ko radījusi izvēle nepielāgot līgumā 
noteikto pakalpojumu rezervi attiecībā uz nelielām izmaiņām 
provizoriskajās naudas plūsmās līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attie
cībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
112. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full EightYearsBeforeReportingYear
Member 

member Astoņi gadi pirms pārskata 
gada [member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās astoņus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ElectricityDistributionMember member Elektroenerģijas sadale 
[member] 

Šis elements apzīmē ar elektroenerģijas sadali saistītu uzņē
muma darbību. 

piemērs: 14. SFPS IE2. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 33. punkts 

ifrs-full EliminationOfIntersegmentAmou
ntsMember 

member Starpsegmentu summu izslēg 
šana [member] 

Šis elements apzīmē starpsegmentu summu izslēgšanu kopējo 
segmentu summu saskaņošanā ar uzņēmuma finanšu pārskatos 
atzītajām summām. 

piemērs: 8. SFPS IG4. punkts, 
piemērs: 8. SFPS 28. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 489 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EmployeeBenefitsExpense X duration, 
debit 

Darbinieku pabalstu izmaksas Visa veida atlīdzības izmaksas, ko uzņēmums nodrošina 
apmaiņā pret darbinieku veikto darbu vai par darba attiecību 
izbeigšanu. 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 104. punkts 

ifrs-full EmployeeContributions X duration, 
credit 

Darbinieku iemaksas Pensijas pabalstu plānos veikto darbinieku iemaksu summa. informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full EmployerContributions X duration, 
credit 

Darba devēja iemaksas Pensijas pabalstu plānos veikto darba devēju iemaksu summa. informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full EnergyExpense X duration, 
debit 

Enerģijas izdevumi Izdevumu summa, kas rodas no enerģijas patēriņa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full EnergyTransmissionCharges X duration, 
debit 

Enerģijas pārvades maksas Maksu summa saistībā ar enerģijas pārvadi. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full EnteringIntoSignificantCommitm
entsOrContingentLiabilitiesMem
ber 

member Nozīmīgas apņemšanās vai 
iespējamo saistību uzņemšanās 
[member] 

Šis elements apzīmē nozīmīgas apņemšanās vai iespējamo 
saistību uzņemšanās. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta i) 
apakšpunkts 

ifrs-full EntitysOwnEquityInstrumentsMe
mber 

member Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma emitētos pašu kapitāla instru
mentus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 490 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EntitysTotalForAssociatesMember member Uzņēmuma asociēto uzņē
mumu kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Asociētie uzņē
mumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkts – Spēkā kopš 9. SFPS 
pirmās piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full EntitysTotalForBusinessCombina
tionsMember 

member Uzņēmuma uzņēmējdarbības 
apvienošanas kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Uzņēmējdarbības 
apvienošana”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkts, informācijas 
atklāšana: 3. SFPS B67. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForCashgeneratingU
nitsMember 

member Uzņēmuma naudu ienesošo 
vienību kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Naudu ienesošās 
vienības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 135. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForConsolidatedStruc
turedEntitiesMember 

member Uzņēmuma konsolidēto struk
turēto uzņēmumu kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Konsolidētie 
strukturētie uzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
To risku veids, kuri saistīti ar 
uzņēmuma līdzdalību konsolidētos 
strukturētos uzņēmumos 

ifrs-full EntitysTotalForExternalCreditGra
desMember 

member Uzņēmuma ārējo kredītpa
kāpju kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Ārējās kredītpa
kāpes”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG20C. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35M. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 491 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EntitysTotalForImpairmentOfFin
ancialAssetsMember 

member Uzņēmuma finanšu aktīvu 
vērtības samazināšanās 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu 
vērtības samazināšanās”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full EntitysTotalForIndividualAssets
OrCashgeneratingUnitsMember 

member Uzņēmuma atsevišķu aktīvu 
vai naudu ienesošo vienību 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Atsevišķi aktīvi vai 
naudu ienesošās vienības”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForInternalCreditGra
desMember 

member Uzņēmuma iekšējo kredītpa
kāpju kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Iekšējās kredītpa
kāpes”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG20C. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35M. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG25. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full EntitysTotalForJointOperationsM
ember 

member Uzņēmuma kopīgo darbību 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Kopīgās darbības”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full EntitysTotalForJointVenturesMe
mber 

member Uzņēmuma kopuzņēmumu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Kopuzņēmumi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkts – Spēkā kopš 9. SFPS 
pirmās piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 492 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EntitysTotalForProbabilityOfDefa
ultMember 

member Uzņēmuma saistību nepildī 
šanas varbūtības kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Saistību nepildī 
šanas varbūtība”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full EntitysTotalForRelatedPartiesMe
mber 

member Uzņēmuma saistīto pušu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Saistīto pušu 
kategorijas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkts 

ifrs-full EntitysTotalForSegmentConsolid
ationItemsMember 

member Uzņēmuma segmentu konsoli
dācijas posteņu kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Segmentu konso
lidācijas posteņi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkts 

ifrs-full EntitysTotalForSubsidiariesMem
ber 

member Uzņēmuma meitasuzņēmumu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Meitasuzņēmumi”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidatedSt
ructuredEntitiesMember 

member Uzņēmuma nekonsolidēto 
strukturēto uzņēmumu 
kopsumma [member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Nekonsolidētie 
strukturētie uzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidatedSu
bsidiariesMember 

member Uzņēmuma nekonsolidēto 
meitasuzņēmumu kopsumma 
[member] 

Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Nekonsolidētie 
meitasuzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 493 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Equity X instant, 
credit 

Pašu kapitāls Atlikušās līdzdalības summa uzņēmuma aktīvos pēc visu tā 
saistību atskaitīšanas. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 55. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 78. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 32. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full EquityAbstract Pašu kapitāls [abstract] 

ifrs-full EquityAndLiabilities X instant, 
credit 

Pasu kapitals un saistības Uzņēmuma pašu kapitāla un saistību summa. [Skatīt: Pašu 
kapitāls; Saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full EquityAndLiabilitiesAbstract Pašu kapitāls un saistības 
[abstract] 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOfP
arent 

X instant, 
credit 

Pašu kapitāls, kas attiecināms 
uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Pašu kapitāla summa, kas attiecināma uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem. Tas īpaši neietver nekontrolējošo līdzdalību. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta r) apakšpunkts 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOfP
arentMember 

member Pašu kapitāls, kas attiecināms 
uz mātesuzņēmuma īpašnie
kiem [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitālu, kas attiecināms uz mātes
uzņēmuma īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 494 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EquityInstrumentsAmountContrib
utedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Pašu kapitāla instrumenti, 
summa iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Summa, ko parādu (nevis pašu kapitālu) atspoguļojoši instru
menti veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās 
vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full EquityInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turētie pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma turēto instrumentu summa, kas apliecina atlikušo 
līdzdalību cita uzņēmuma aktīvos pēc visu tā saistību 
atskaitīšanas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full EquityInterestsOfAcquirer X instant, 
credit 

Pircēja pašu kapitāla līdzdalība Pircēja pašu kapitāla līdzdalības patiesā vērtība iegādes datumā 
kā uzņēmējdarbības apvienošanā nodotā atlīdzība. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full EquityInvestmentsMember member Kapitālieguldījumi [member] Šis elements apzīmē ieguldījumus pašu kapitāla instrumentos. piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts 

ifrs-full EquityLiabilitiesAndRegulatoryD
eferralAccountCreditBalances 

X instant, 
credit 

Pašu kapitāls, saistības un 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Pašu kapitāla, saistību un regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumu summa. [Skatīt: Pašu kapitāls; Saistības; 
Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
21. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 495 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EquityMember member Pašu kapitāls [member] Šis elements apzīmē atlikušo līdzdalību uzņēmuma aktīvos pēc 
visu tā saistību atskaitīšanas. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Pašu kapitāla komponenti”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts 

ifrs-full EquityPriceRiskMember member Pašu kapitāla cenas risks 
[member] 

Šis elements apzīmē cita cenas riska komponentu, kas atspo
guļo riska veidu, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība vai 
turpmākās naudas plūsmas svārstīsies pašu kapitāla cenu 
izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG32. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full EquityReclassifiedIntoFinancialLi
abilities 

X duration Finanšu saistībās pārklasificē
tais pašu kapitāls 

Finanšu saistībās pārklasificētā pašu kapitāla summa. [Skatīt: 
Pašu kapitāls; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
80.A punkts 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinancial
AssetsReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Aplēstās naudas plūsmas no 
finanšu aktīviem, kas pārklasi
ficēti no pārdošanai pieeja
miem finanšu aktīviem 

Aplēstās naudas plūsmas no finanšu aktīviem, kas pārklasifi
cēti no pārdošanai pieejamās kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta f) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X duration, 
debit 

Aplēstās naudas plūsmas no 
finanšu aktīviem, kas pārklasi
ficēti no finanšu aktīviem 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Aplēstās naudas plūsmas no finanšu aktīviem, kas pārklasifi
cēti no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta f) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 496 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectConting
entLiabilitiesInBusinessCombinat
ion 

X instant, 
credit 

Aplēstā finansiālā ietekme, 
iespējamās saistības uzņēmēj
darbības apvienošanā 

To iespējamo saistību aplēstās finansiālās ietekmes apmērs 
uzņēmējdarbības apvienošanā, kas netika atzītas, jo to patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfConti
ngentAssets 

X instant, 
debit 

Iespējamo aktīvu aplēstā 
finansiālā ietekme 

To iespējamo aktīvu aplēstās finansiālās ietekmes apmērs, kuru 
pamatā ir pagātnes notikumi un kuru pastāvēšana apstiprināsies 
tikai atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens vai vairāki 
nenoteikti nākotnes notikumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar 
kontrolēt. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 89. 
punkts 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfConti
ngentLiabilities 

X instant, 
credit 

Iespējamo saistību aplēstā 
finansiālā ietekme 

Iespējamo saistību aplēstās finansiālās ietekmes apmērs [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 86. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full EstimateOfContributionsExpecte
dToBePaidToPlan 

X duration, 
credit 

Aplēse par paredzamajām 
iemaksām plānā nākamā gada 
pārskata periodā 

Aplēse par paredzamajām iemaksām definētu pabalstu plānā 
nākamā gada pārskata periodā. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
147. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full EstimateOfUndiscountedClaimsT
hatAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Aplēse par nediskontētām 
prasībām, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma 

Aplēse par nediskontētām prasībām, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 497 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutur
eCashFlowsMember 

member Nākotnes naudas plūsmu 
pašreizējās vērtības aplēses 
[member] 

Šis elements apzīmē nākotnes naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 101. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutur
eCashInflowsMember 

member Nākotnes ienākošo naudas 
plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses [member] 

Šis elements apzīmē nākotnes ienākošo naudas plūsmu 
pašreizējās vērtības aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgu
miem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsInflowsThatArise
FromContractsWithinScopeOfIF
RS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Nākotnes izejošo (ienākošo) 
naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēses, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS, kas ir saistības. 

Nākotnes izejošo (ienākošo) naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēšu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS, kas ir saistības. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutur
eCashOutflowsMember 

member Nākotnes izejošo naudas 
plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses [member] 

Šis elements apzīmē nākotnes izejošo naudas plūsmu pašrei
zējās vērtības aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutur
eCashOutflowsOtherThanInsuran
ceAcquisitionCashFlowsMember 

member Nākotnes izejošo naudas 
plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses, kas nav saistītas ar 
apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām [member] 

Šis elements apzīmē nākotnes izejošo naudas plūsmu pašrei
zējās vērtības aplēses, kas nav saistītas ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām. [Skatīt: Apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmu pašreizējās vērtības aplēses [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 498 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfInsur
anceAcquisitionCashFlowsMemb
er 

member Apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēses [member] 

Šis elements apzīmē apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu 
pašreizējās vērtības aplēses. Apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmas ir naudas plūsmas, kas izriet no apdrošināšanas 
līgumu grupas parakstīšanas, iniciēšanas un pārdošanas 
izmaksām, kuras ir tieši attiecināmas uz to apdrošināšanas 
līgumu portfeli, kurai grupa pieder. Šādas naudas plūsmas 
ietver naudas plūsmas, kas nav tieši attiecināmas uz konkrētajā 
portfelī ietvertajiem atsevišķiem līgumiem vai apdrošināšanas 
līgumu grupām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFinan
cialAssetsAxis 

axis Finanšu aktīvu pārklasificē 
šanas notikumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkts 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFinan
cialAssetsMember 

member Finanšu aktīvu pārklasificē 
šanas notikumi [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvu pārklasificēšanas noti
kumus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu 
pārklasificēšanas notikumi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkts 

ifrs-full ExchangeDifferencesOnTranslati
onAbstract 

Valūtas kursa starpības, veicot 
pārrēķinu [abstract] 

ifrs-full ExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Maksājamais akcīzes nodoklis Maksājamā summa saistībā ar akcīzes nodokli. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 499 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExercisePriceOfOutstandingShare
Options2019 

X.XX 
instant 

Apgrozībā esošo akciju 
iespējas līgumu norunas cena 

Apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas cena. informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ExercisePriceShareOptionsGrante
d2019 

X.XX 
duration 

Norunas cena, piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Piešķirto akciju iespējas līgumu norunas cena. informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExpectedCashOutflowOnRedemp
tionOrRepurchaseOfPuttableFina
ncialInstruments 

X duration, 
credit 

Paredzamā izejošā naudas 
plūsma pārdodamo finanšu 
instrumentu izpirkšanas vai 
atpirkšanas gadījumā 

Paredzamā izejošā naudas plūsma tādu pārdodamo finanšu 
instrumentu izpirkšanas vai atpirkšanas gadījumā, kas klasifi
cēti kā pašu kapitāls. [Skatīt: Likviditātes risks [member]; 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
136.A punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExpectedCreditLossesCollectivel
yAssessedMember 

member Kopīgi novērtēti paredzamie 
kredītzaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kas ir 
kopīgi novērtēti. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu novērtē 
šanas metode [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full ExpectedCreditLossesIndividuall
yAssessedMember 

member Atsevišķi novērtēti paredzamie 
kredītzaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kas ir 
atsevišķi novērtēti. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas metode [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full ExpectedCreditLossRate X.XX 
instant 

Paredzamo kredītzaudējumu 
likme 

Paredzamo kredītzaudējumu likme, kas aprēķināta kā bruto 
uzskaites vērtības procentuālā daļa. Paredzamie kredītzaudē
jumi ir vidējie svērtie kredītzaudējumi, kuros par svariem 
izmantoti attiecīgie saistību neizpildes riski. 

piemērs: 7. SFPS IG20D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35N. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 500 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpectedDividendAsPercentageS
hareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Paredzamā dividende kā 
procentuālā daļa, piešķirtie 
akciju iespējas līgumi 

Paredzamās dividendes procentuālā daļa, ko izmanto, lai 
aprēķinātu piešķirto akciju iespējas līgumu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExpectedDividendShareOptionsG
ranted 

X duration Paredzamā dividende, 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Paredzamās dividendes summa, ko izmanto, lai aprēķinātu 
piešķirto akciju iespējas līgumu patieso vērtību. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExpectedReimbursementContinge
ntLiabilitiesInBusinessCombinati
on 

X instant, 
debit 

Paredzamā atlīdzināšana, 
iespējamās saistības uzņēmēj
darbības apvienošanā 

Summa, kuru, paredzams, atlīdzina cita persona kā izdevumus, 
lai nokārtotu iespējamās saistības, kuras atzītas uzņēmējdar
bības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full ExpectedReimbursementOtherPro
visions 

X instant, 
debit 

Paredzamā atlīdzināšana, citi 
uzkrājumi 

Summa, kuru, paredzams, atlīdzina cita persona kā izdevumus, 
lai nokārtotu citus uzkrājumus. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 85. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseArisingFromExploration
ForAndEvaluationOfMineralReso
urces 

X duration, 
debit 

Izdevumi, kas rodas no mine
rālresursu izpētes un 
novērtēšanas 

Izdevumu summa, kas rodas no minerālresursu, tajā skaitā 
minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu 
krājumu, meklēšanas pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juri
diskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī 
minerālresursu tehniskās izmantojamības un komerciālās 
dzīvotspējas noteikšanas. 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 501 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpenseArisingFromInsuranceCo
ntracts 

X duration, 
debit 

Izdevumi, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

To izdevumu summa, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExpenseByNature X duration, 
debit 

Izdevumi pēc veida To izdevumu summa, kurus apvieno pēc to veida (piemēram, 
nolietojums, materiālu iegādes, transporta izmaksas, darbinieku 
pabalsti un reklāmas izmaksas) un nepārdala starp dažādām 
funkcijām uzņēmumā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts 

ifrs-full ExpenseByNatureAbstract Izdevumi pēc veida [abstract] 

ifrs-full ExpenseDueToUnwindingOfDisc
ountOnProvisions 

X duration, 
debit 

Izdevumi sakarā ar diskonta 
likvidēšanu par uzkrājumiem 

Izdevumu summa, kuru atzīst sakarā ar diskonta likvidēšanu 
par uzkrājumiem, pagājušā laika ietekmes rezultātā. [Skatīt: 
Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseForPolicyholderClaimsA
ndBenefitsWithoutReductionFor
ReinsuranceHeld 

X duration, 
debit 

Izdevumi par apdrošinājuma 
ņēmēja prasījumiem un pabal
stiem, bez samazinājuma par 
turēto pārapdrošināšanu 

Izdevumu summa par apdrošinājuma ņēmēja prasījumiem un 
pabalstiem, bez samazinājuma par turēto pārapdrošināšanu. 

piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS IG24. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 502 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpenseFromCashsettledShareba
sedPaymentTransactionsInWhich
GoodsOrServicesReceivedDidNo
tQualifyForRecognitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Izdevumi no uz akcijām 
balstītiem naudas maksājumu 
darījumiem, kuros saņemtās 
preces vai pakalpojumi neat
bilda atzīšanai kā aktīvi 

Izdevumu summa, kas rodas no uz akcijām balstītiem naudas 
maksājumu darījumiem, kuros saņemtās preces vai pakalpo
jumi neatbilda atzīšanai kā aktīvi. [Skatīt: Izdevumi no 
maksājuma ar akcijām darījumiem, kuros saņemtās preces vai 
pakalpojumi neatbilda atzīšanai kā aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAss
ets 

X duration, 
debit 

Izdevumi par turpmāko iesais
tīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta 

Atzīto izdevumu summa no uzņēmuma turpmākās iesaistīšanās 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta 
(piemēram, patiesās vērtības izmaiņas atvasinātos instru
mentos). [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42G. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAss
etsCumulativelyRecognised 

X instant, 
debit 

Izdevumi par turpmāko iesais
tīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, kumulatīvi atzīti 

Kumulatīvo atzīto izdevumu summa no uzņēmuma turpmākās 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta (piemēram, patiesās vērtības izmaiņas atvasinātos 
instrumentos). [Skatīt: Izdevumi par turpmāko iesaistīšanos 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta; Atva
sinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42G. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseFromEquitysettledShare
basedPaymentTransactionsInWhi
chGoodsOrServicesReceivedDid
NotQualifyForRecognitionAsAss
ets 

X duration, 
debit 

Izdevumi no uz akcijām 
balstītiem pašu kapitāla 
maksājumu darījumiem, kuros 
saņemtās preces vai pakalpo
jumi neatbilda atzīšanai kā 
aktīvi 

Izdevumu summa, kas rodas no uz akcijām balstītiem pašu 
kapitāla maksājumu darījumiem, kuros saņemtās preces vai 
pakalpojumi neatbilda atzīšanai kā aktīvi. [Skatīt: Izdevumi no 
maksājuma ar akcijām darījumiem, kuros saņemtās preces vai 
pakalpojumi neatbilda atzīšanai kā aktīvi] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 51. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 503 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPayment
Trans
actionsInWhichGoodsOrServices
ReceivedDidNotQualifyForRecog
nitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Izdevumi no maksājuma ar 
akcijām darījumiem, kuros 
saņemtās preces vai pakalpo
jumi neatbilda atzīšanai kā 
aktīvi 

Izdevumu summa, kas rodas no maksājuma ar akcijām darī
jumiem, kuros saņemtās preces vai pakalpojumi neatbilda 
atzīšanai kā aktīvi. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 51. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPayment
Trans
actionsInWhichGoodsOrServices
ReceivedDidNotQualifyForRecog
nitionAsAssetsAbstract 

Izdevumi no maksājuma ar 
akcijām darījumiem, kuros 
saņemtās preces vai pakalpo
jumi neatbilda atzīšanai kā 
aktīvi [abstract] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPayment
TransactionsWithEmployees 

X duration, 
debit 

Izdevumi no maksājuma ar 
akcijām darījumiem ar 
darbiniekiem 

Izdevumu summa no maksājuma ar akcijām darījumiem ar 
darbiniekiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseIncomeIncludedInProfi
tOrLossLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceContrac
tsIssued 

X duration, 
credit 

Izdevumi (ienākumi), kas 
iekļauti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, saistības saskaņā ar 
izdotajiem apdrošināšanas 
līgumiem un pārapdrošinā 
šanas līgumiem 

To saistību palielinājums (samazinājums) saskaņā ar izdotajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, 
kuras izriet no izdevumiem vai ienākumiem, kas iekļauti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Saistības saskaņā ar 
izdotiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 504 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpenseOfRestructuringActivities X duration, 
debit 

Pārstrukturēšanas darbību 
izdevumi 

Izdevumu summa saistībā ar pārstrukturēšanu. Pārstrukturēšana 
ir programma, kuru plāno un kontrolē vadība un kura būtiski 
maina uzņēmuma veiktās darbības jomu vai arī darbības veidu. 
Šo programmu vidū ir šādas: a) uzņēmējdarbības veida 
pārdošana vai pārtraukšana; b) uzņēmējdarbības atrašanās vietu 
slēgšana kādā valstī vai reģionā vai uzņēmējdarbības pārvie
tošana no vienas valsts vai reģiona uz citu; c) izmaiņas 
pārvaldības struktūrā; un d) fundamentāla reorganizācija, kam 
ir būtiska ietekme uz uzņēmuma darbības veidu un virzību. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseRecognisedDuringPeriod
ForBadAndDoubtfulDebtsForRel
atedPartyTransaction 

X duration, 
debit 

Izdevumi, kas atzīti periodā 
attiecībā uz bezcerīgiem vai 
nedrošiem parādiem par sais
tīto pušu darījumu 

To izdevumu summa, kas atzīti periodā attiecībā uz bezcerī
giem vai nedrošiem saistīto pušu parādiem. [Skatīt: Saistītās 
puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseRelatingToLeasesOfLow
valueAssetsForWhichRecognition
ExemptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Izdevumi saistībā ar zemas 
vērtības aktīvu nomu, kam ir 
izmantots atzīšanas 
atbrīvojums 

Izdevumu summa saistībā ar zemas vērtības aktīvu nomu, kas 
uzskaitīta, piemērojot 16. SFPS 6. punktu. Šajos izdevumos 
neiekļauj izdevumus, kas ir saistīti ar zemas vērtības aktīvu 
īstermiņa nomu. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 505 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpenseRelatingToShorttermLea
sesForWhichRecognitionExempti
onHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Izdevumi saistībā ar īstermiņa 
nomu, kam ir izmantots atzī 
šanas atbrīvojums 

Izdevumu summa saistībā ar īstermiņa nomu, kas uzskaitīta, 
piemērojot 16. SFPS 6. punktu. Šajos izdevumos neiekļauj 
izdevumus, kas ir saistīti ar nomu, kuras termiņš ir viens 
mēnesis vai mazāk. Īstermiņa noma ir noma, kuras termiņš 
sākuma datumā ir 12 mēneši vai mazāk. Noma, kurā ietverta 
pirkšanas iespēja, nav īstermiņa noma. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExpenseRelatingToVariableLease
PaymentsNotIncludedInMeasure
mentOfLeaseLiabilities 

X duration, 
debit 

Ar mainīgajiem nomas 
maksājumiem saistīti izde
vumi, kas nav iekļauti nomas 
saistību novērtējumā 

Ar mainīgajiem nomas maksājumiem saistītu izdevumu 
summa, kas nav iekļauti nomas saistību novērtējumā. Mainīgie 
nomas maksājumi ir daļa no nomnieka iznomātājam veiktajiem 
maksājumiem par tiesībām izmantot pamatā esošo aktīvu 
nomas termiņā, kas mainās atkarībā no faktiem vai apstākļiem, 
kas iestājas pēc sākuma datuma, izņemot pagājušo laiku. 
[Skatīt: Nomas saistības] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ExpensesArisingFromReinsuranc
eHeld 

X duration, 
debit 

Izdevumi, kas rodas no turētās 
pārapdrošināšanas 

Izdevumu summa saistībā ar turētiem pārapdrošināšanas 
līgumiem. 

piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS IG24. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExpensesFromAllocationOfPremi
umsPaidToReinsurer 

X duration, 
debit 

Izdevumi no pārapdrošinā
tājam izmaksāto prēmiju 
sadales 

Izdevumu summa, kas radusies no pārapdrošinātājam izmak
sāto prēmiju sadales. [Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
86. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 506 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfAvailableforsaleFi
nancialAssetsRecognisedInOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Izdevumi par finanšu aktīviem, 
kas pārklasificēti no pārdo 
šanai pieejamiem finanšu aktī
viem, kuri atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Izdevumu summa, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā par 
finanšu aktīviem, kuri pārklasificēti no pārdošanai pieejamās 
kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrLossRec
ognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Izdevumi par finanšu aktīviem, 
kas pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kuri atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Izdevumu summa, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
par finanšu aktīviem, kuri pārklasificēti no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā kategorijas. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExplanationHowServiceConcessi
onArrangementHasBeenClassified 

text Skaidrojums, kā ir klasificēta 
vienošanās par pakalpojumu 

Skaidrojums, kā ir klasificēta vienošanās par pakalpojumu. 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAccountingPolicies
AndMethodsOfComputationFollo
wedInInterimFinancialStatements 

text block Apraksts par grāmatvedības 
politiku un aprēķina metodēm, 
kādas lietotas starpperioda 
finanšu pārskatos [text block] 

Informācijas atklāšana par paziņojumu, ka starpperioda finanšu 
pārskatos lietota tā pati grāmatvedības politika un aprēķina 
metodes, kādas lietotas pēdējos gada finanšu pārskatos, vai arī 
apraksts par izmaiņu veidu un ietekmi, ja šī politika vai 
metodes ir mainītas. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsBetwe
enDenominatorsUsedToCalculate
BasicAndDilutedEarningsPerShar
e 

text Skaidrojums par korekcijām 
starp saucējiem, kas izmantoti, 
aprēķinot pamatpeļņu un 
mazināto peļņu par akciju 

To saucēju savstarpēja saskaņošana, kas izmantoti, aprēķinot 
pamatpeļņu un mazināto peļņu par akciju. 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 507 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOfNu
meratorToCalculateBasicEarnings
PerShare 

text Skaidrojums par skaitītāja 
korekcijām, lai aprēķinātu 
pamatpeļņu par akciju 

Skaidrojums par skaitītāja korekcijām, lai aprēķinātu pamat
peļņu par akciju. 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOfNu
meratorToCalculateDilutedEarnin
gsPerShare 

text Skaidrojums par skaitītāja 
korekcijām, lai aprēķinātu 
mazināto peļņu par akciju 

Skaidrojums par skaitītāja korekcijām, lai aprēķinātu mazināto 
peļņu par akciju. 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsThatW
ouldBeNecessaryToAchieveFairP
resentation 

text Skaidrojums par korekcijām, 
kas būtu nepieciešamas, lai 
nodrošinātu patiesu uzrādīšanu 

Skaidrojums par finanšu pārskatu posteņu korekcijām, kas pēc 
vadības secinājuma būtu nepieciešamas, lai nodrošinātu patiesu 
uzrādīšanu gadījumos, ka SFPS ietvertās prasības ievērošana 
būtu tik maldinoša, ka tā būtu pretrunā finanšu pārskatu 
mērķim, kas noteikts konceptuālajā regulējumā, bet attiecīgais 
tiesiskais regulējums aizliedz atkāpi no prasības. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 23. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfAmountOfAny
GainRecognisedAndLineItemIn
StatementOfComprehensiveInco
meInWhichGainIsRecognisedInB
argainPurchase 

text Apraksts par apvienoto ienā
kumu pārskata rindas posteni, 
kurā ir atzīti guvumi izdevīgā 
iegādes darījumā 

Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kurā 
ir atzīti guvumi izdevīgā iegādes darījumā. [Skatīt: Guvuma 
atzīšana izdevīgā iegādes darījumā] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta n) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 508 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfAmountReclassi
fiedBetweenProfitOrLossAndOth
erComprehensiveIncomeApplyin
gOverlayApproach 

text Skaidrojums par summu, kas 
pārklasificēta starp peļņu vai 
zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, 
piemērojot pārklājuma pieeju 

Skaidrojums par summu, kas pārklasificēta starp peļņu vai 
zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem, piemē
rojot pārklājuma pieeju, tādā veidā, kas dod iespēju finanšu 
pārskatu lietotājiem saprast, kā šī summa ir iegūta. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta d) apakšpunkts – 
spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesInRan
geOfOutcomesUndiscountedAnd
ReasonsForThoseChangesForCon
tingentConsideration 

text Skaidrojums par nediskontētu 
rezultātu diapazona izmaiņām 
un šo izmaiņu iemesliem 
iespējamai atlīdzībai 

Skaidrojums par nediskontētu rezultātu diapazona izmaiņām un 
šo izmaiņu iemesliem iespējamas atlīdzības aktīviem vai sais
tībām uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesInRec
ognisedAmountsOfContingentCo
nsideration 

text Skaidrojums par iespējamās 
atlīdzības atzīto summu 
izmaiņām 

Skaidrojums par iespējamās atlīdzības aktīvu vai saistību atzīto 
summu izmaiņām uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfAssetsAcquiredBy
WayOfGovernmentGrantAndIniti
allyRecognisedAtFairValue 

text Skaidrojums par aktīviem, kas 
iegādāti valsts dotācijas veidā 
un sākotnēji atzīti patiesajā 
vērtībā 

Skaidrojums par to, vai aktīvi, kas iegādāti valsts dotāciju 
veidā un sākotnēji atzīti patiesajā vērtībā, novērtēti pēc atzī 
šanas saskaņā ar izmaksu modeli vai pārvērtēšanas modeli. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Valsts [member]; Valsts 
dotācijas] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta c) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 509 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionAbout
FutureWithSignificantRiskOfRes
ultingInMaterialAdjustments 

text Paskaidrojums par aplēšu 
nenoteiktības cēloņiem, kas 
izraisa nozīmīgu risku, ka var 
rasties būtiskas korekcijas 

Skaidrojums par galvenajiem aplēšu nenoteiktības avotiem, kas 
izraisa nozīmīgu risku, ka var rasties būtiskas korekcijas. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkts, informācijas atklāšana: 14. 
SFPIK 10. punkts 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionsToMe
asureInsuranceAssetsAndLiabiliti
es 

text Skaidrojums par procesu, kas 
izmantots, lai noteiktu pieņē
mumus nolūkā novērtēt atzītos 
aktīvus, saistības, ienākumus 
un izdevumus, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

Skaidrojums par procesu, kas izmantots, lai noteiktu pieņē
mumus, kuriem ir vislielākā ietekme uz novērtējumu par atzī
tiem aktīviem, saistībām, ienākumiem un izdevumiem, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfBasisOfPreparation
OfUnadjustedComparativeInform
ation 

text Skaidrojums par nekoriģētas 
salīdzinošās informācijas saga
tavošanas pamatu 

Skaidrojums par pamatu, kas izmantots nekoriģētas salīdzi
nošās informācijas sagatavošanai finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 10. SFPS 
C6B. punkts, informācijas 
atklāšana: 11. SFPS C13B. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 
80.A punkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 18.I punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
130.I punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS C27. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfBodyOfAuthorisati
on 

text Skaidrojums par apstipri
nāšanas struktūru 

Skaidrojums par to, kas apstiprināja finanšu pārskatus 
publiskošanai. 

informācijas atklāšana: 10. SGS 17. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 510 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActivi
tiesThatPermittedInsurerToReass
essWhetherItsActivitiesArePredo
minantlyConnectedWithInsurance 

text Skaidrojums par izmaiņām 
darbībās, kas ļāva apdrošinā
tājam atkārtoti novērtēt, vai tā 
darbības ir galvenokārt sais
tītas ar apdrošināšanu 

Precīzs skaidrojums par izmaiņām darbībās, kas ļāva apdroši
nātājam atkārtoti novērtēt, vai tā darbības ir galvenokārt sais
tītas ar apdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkta c) apakšpunkta iii) 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActivi
tiesThatResultedInInsurerNoLong
erQualifyingToApplyTemporary
ExemptionFromIFRS9 

text Skaidrojums par izmaiņām 
darbībās, kā rezultātā apdroši
nātājs vairs nevarēja pretendēt 
uz pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS. 

Precīzs skaidrojums par izmaiņām darbībās, kā rezultātā 
apdrošinātājs vairs nevarēja pretendēt uz pagaidu atbrīvojumu 
no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39D. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfChangeInBusiness
ModelForManagingFinancialAsse
ts 

text Skaidrojums par finanšu aktīvu 
pārvaldības uzņēmējdarbības 
modeli 

Skaidrojums par uzņēmuma finanšu aktīvu pārvaldības uzņē
mējdarbības modeļa maiņu [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfChangeInNameO
fReportingEntityOrOtherMeansO
fIdentificationFromEndOfPrecedi
ngReportingPeriod 

text Paskaidrojums par izmaiņām 
pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
nosaukumā vai citos rekvizītos 
kopš iepriekšējā pārskata 
perioda beigām 

Skaidrojums par izmaiņām pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
nosaukumā vai citos rekvizītos kopš iepriekšējā pārskata 
perioda beigām. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 51. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfChangesInApplica
bleTaxRatesToPreviousAccounti
ngPeriod 

text Skaidrojums par piemērojamo 
nodokļa likmju izmaiņām salī
dzinājumā ar iepriekšējo 
pārskata periodu 

Skaidrojums par uzņēmuma piemērojamās(-o) ienākuma 
nodokļa likmes(-ju) izmaiņām salīdzinājumā ar iepriekšējo 
pārskata periodu. 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 511 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfChangesInDescript
ionOfRetirementBenefitPlan 

text Skaidrojums par izmaiņām 
pensijas pabalstu plāna 
aprakstā 

Skaidrojums par izmaiņām pensijas pabalstu plāna aprakstā 
pārskata perioda laikā. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfContractualObliga
tionsToPurchaseConstructOrDeve
lopInvestmentPropertyOrForRepa
irsMaintenanceOrEnhancements 

text Skaidrojums par līgumā 
noteiktiem pienākumiem iegā
dāties, būvēt vai izveidot 
ieguldījuma īpašumu vai attie
cībā uz tā remontu, uzturēšanu 
vai uzlabošanu 

Skaidrojums par līgumā noteiktiem pienākumiem iegādāties, 
būvēt vai izveidot ieguldījuma īpašumu vai attiecībā uz tā 
remontu, uzturēšanu vai uzlabošanu. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfCreditRiskManage
mentPracticesAndHowTheyRelat
eToRecognitionAndMeasurement
OfExpectedCreditLossesExplanat
ory 

text block Skaidrojums par kredītriska 
pārvaldības praksi un to, kā tā 
ir saistīta ar paredzamo 
kredītzaudējumu atzīšanu un 
novērtēšanu [text block] 

Skaidrojums par kredītriska pārvaldības praksi un to, kā tā ir 
saistīta ar paredzamo kredītzaudējumu atzīšanu un novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35F. punkts 

ifrs-full ExplanationOfDepartureFromIFRS text Paskaidrojums par novirzi no 
SFPS 

Skaidrojums par uzņēmuma novirzi no SFPS, atklājot infor
māciju, ka tas atbilst piemērojamiem SFPS, izņemot atkāpi no 
atsevišķas prasības, lai nodrošinātu patiesu uzrādīšanu. Tas 
ietver informācijas atklāšanu par SFPS nosaukumu, ko uzņē
mums nav ievērojis, atkāpes būtību (tajā skaitā metodi, ko 
pieprasītu SFPS), iemeslu, kādēļ šī metode būtu maldinoša 
konkrētajos apstākļos, ka tā būtu pretrunā finanšu pārskatu 
mērķim, kas noteikts konceptuālajā regulējumā, kā arī 
pieņemto metodi. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 20. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 512 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfDesignatedFinan
cialAssetsThatAreHeldOutsideLe
galEntityThatIssuesContractsWith
inScopeOfIFRS4 

text Skaidrojums par noteiktiem 
finanšu aktīviem, kas tiek 
turēti ārpus juridiskās 
personas, kas noslēdz 4. SFPS 
darbības jomā ietilpstošos 
līgumus 

Skaidrojums par noteiktiem finanšu aktīviem, kas tiek turēti 
ārpus juridiskās personas, kas noslēdz 4. SFPS darbības jomā 
ietilpstošos līgumus. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfAnyInves
tmentInEmployer 

text Skaidrojums par ziņām par 
jebkādu ieguldījumu darba 
devējā 

Skaidrojums par ziņām par jebkādu tādu ieguldījumu darba 
devējā, kas ir pensijas pabalstu plānam. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta a) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfGuarante
esGivenOrReceivedOfOutstandin
gBalancesForRelatedPartyTransa
ction 

text Skaidrojums par ziņām par 
sniegtām vai saņemtām garan
tijām par nesamaksātiem atli
kumiem saistīto pušu 
darījumam 

Skaidrojums par ziņām par sniegtām vai saņemtām garantijām 
par nesamaksātiem atlikumiem saistīto pušu darījumiem. 
[Skatīt: Garantijas [member]; Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfInvest
mentExceedingEitherFivePerCen
tOfNetAssetsAvailableForBenefit
sOrFivePerCentOfAnyClassOrTy
peOfSecurity 

text Skaidrojums par ziņām par 
ieguldījumu, kas pārsniedz 
piecus procentus no pabalstiem 
pieejamiem neto aktīviem vai 
piecus procentus no vērtspa
pīru klases vai veida 

Skaidrojums par ziņām par katru atsevišķu ieguldījumu, kas 
pārsniedz 5 % no pensijas pabalstu plāna aktīviem, no kuriem 
atskaitītas saistības, kas nav apsolīto pensijas pabalstu aktuārā 
pašreizējā vērtība, vai 5 % no vērtspapīru klases vai veida. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta a) apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 513 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfDifferenceBetwee
nOperatingLeaseCommitments
DisclosedApplyingIAS17AndLea
seLiabilitiesRecognisedAtDateOf
InitialApplicationOfIFRS16Expla
natory 

text block Skaidrojums par starpību starp 
operatīvās nomas saistībām, 
par kurām informācija atklāta, 
piemērojot 17. SGS, un nomas 
saistībām, kas atzītas 16. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 
datumā [text block] 

Skaidrojums par starpību starp: a) operatīvās nomas saistībām, 
par kurām informācija atklāta, piemērojot 17. SGS gada 
pārskata perioda beigās tieši pirms 16. SFPS sākotnējās 
piemērošanas datuma, un kas diskontētas, izmantojot salīdzi
nāmo aizņēmuma procentu likmi sākotnējās piemērošanas 
datumā; un b) nomas saistībām, kas atzītas pārskatā par 
finansiālo stāvokli 16. SFPS sākotnējās piemērošanas datumā. 
Salīdzināmā aizņēmuma procentu likme, kas nomniekam būtu 
jāmaksā, lai uz līdzīgu termiņu un ar līdzīgu nodrošinājumu 
aizņemtos līdzekļus, kas nepieciešami tāda aktīva pirkšanai, 
kura vērtība ir līdzīga lietošanas tiesību aktīvam līdzīgā saim
nieciskajā vidē. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C12. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfDirectMeasuremen
tOfFairValueOfGoodsOrServices
Received 

text Skaidrojums par saņemto 
preču vai pakalpojumu 
patiesās vērtības tiešu 
novērtēšanu 

Skaidrojums par to, kā tika noteikta saņemto preču vai pakal
pojumu patiesā vērtība, ja tā tika novērtēta tieši (piemēram, vai 
šīm precēm vai pakalpojumiem patiesā vērtība tika novērtēta 
pēc tirgus cenas). 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 48. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfDisposalOfInvestm
entPropertyCarriedAtCostOrInAc
cordanceWithIFRS16WithinFair
ValueModel 

text Skaidrojums par ieguldījuma 
īpašuma atsavināšanu, kas 
uzskaitīts izmaksās vai saskaņā 
ar 16. SFPS patiesās vērtības 
modelī 

Skaidrojums par faktu, ka uzņēmums ir atsavinājis ieguldījuma 
īpašumu, kas nav uzskaitīts patiesajā vērtībā, ja uzņēmums 
novērtē ieguldījuma īpašumu atbilstīgi izmaksām vai saskaņā 
ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī, jo tā patieso vērtību 
nevar pastāvīgi ticami noteikt. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai 
saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī [member]; 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 514 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangeFo
rBiologicalAssetForWhichFairVa
lueBecomesReliablyMeasurable 

text Skaidrojums par izmaiņu 
ietekmi bioloģiskam aktīvam, 
kura patiesā vērtība kļūst 
ticami novērtējama 

Skaidrojums par patiesās vērtības novērtēšanas izmaiņu ietekmi 
bioloģiskiem aktīviem, kuri iepriekš novērtēti atbilstīgi 
izmaksām, no kurām atskaitīts uzkrātais nolietojums un 
zaudējumi no vērtības samazināšanās un kuru patiesā vērtība 
kļūst ticami novērtējama. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Zaudē
jumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 56. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesIn
AssumptionsToMeasureInsurance
AssetsAndInsuranceLiabilities 

text Skaidrojums par ietekmi, ko 
rada izmaiņas pieņēmumos, 
kas izmantoti, lai novērtētu 
apdrošināšanas aktīvus un 
apdrošināšanas saistības 

Skaidrojums par ietekmi, ko rada izmaiņas pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai novērtētu apdrošināšanas aktīvus un apdrošinā 
šanas saistības, atsevišķi parādot katras izmaiņas ietekmi, kam 
ir būtiska ietekme uz finanšu pārskatiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesIn
CompositionOfEntityDuringInteri
mPeriod 

text Skaidrojums par ietekmi, ko 
radījušas izmaiņas uzņēmuma 
struktūrā starpperioda laikā 

Skaidrojums par ietekmi, ko radījušas izmaiņas uzņēmuma 
struktūrā starpperioda laikā, to skaitā uzņēmējdarbības apvie
nošana, meitasuzņēmumu un ilgtermiņa ieguldījumu iegāde vai 
atsavināšana, pārstrukturēšana un pārtrauktas darbības. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Pārtrauktās darbības 
[member]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesIn
PlanToSellNoncurrentAssetOrDis
posalGroupHeldForSaleOnResult
sOfOperationsForCurrentPeriod 

text Skaidrojums par ietekmi, ko 
izmaiņas plānā pārdot ilgter
miņa aktīvu vai atsavināšanas 
grupu, kas turēta pārdošanai, 
radījušas uz kārtējā perioda 
darbības rezultātiem 

Skaidrojums par ietekmi, ko lēmums par izmaiņām plānā 
pārdot ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas grupas radījušas uz 
kārtējā perioda darbības rezultātiem. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi 
vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; 
Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 42. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 515 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesIn
PlanToSellNoncurrentAssetOrDis
posalGroupHeldForSaleOnResult
sOfOperationsForPriorPeriod 

text Skaidrojums par ietekmi, ko 
izmaiņas plānā pārdot ilgter
miņa aktīvu vai atsavināšanas 
grupu, kas turēta pārdošanai, 
radījušas uz iepriekšējā 
perioda darbības rezultātiem 

Skaidrojums par ietekmi, ko lēmums par izmaiņām plānā 
pārdot ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas grupas radījušas uz 
uzrādīto iepriekšējo periodu darbības rezultātiem. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 42. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfSharebase
dPaymentsOnFinancialPositions 

text block Skaidrojums par maksājumu ar 
akcijām ietekmi uz uzņēmuma 
finansiālo stāvokli [text block] 

Skaidrojums, kas finanšu pārskatu lietotājiem dod iespēju 
saprast maksājuma ar akcijām darījumu ietekmi uz uzņēmuma 
finansiālo stāvokli. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 50. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfSharebase
dPaymentsOnProfitOrLoss 

text block Skaidrojums par maksājumu ar 
akcijām ietekmi uz uzņēmuma 
peļņu vai zaudējumiem [text 
block] 

Skaidrojums, kas finanšu pārskatu lietotājiem dod iespēju 
saprast maksājuma ar akcijām darījumu ietekmi uz uzņēmuma 
peļņu (zaudējumiem). 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 50. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransition
OnReportedCashFlows 

text Skaidrojums par pārejas 
ietekmi uz uzrādītām naudas 
plūsmām 

Skaidrojums par būtiskām korekcijām naudas plūsmas 
pārskatā, kuras radījusi pāreja no iepriekšējiem vispārpieņem
tiem grāmatvedības principiem uz SFPS. [Skatīt: Iepriekšējie 
vispārpieņemtie grāmatvedības principi [member]; SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 25. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SFPS 23. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransition
OnReportedFinancialPerformance 

text Skaidrojums par pārejas 
ietekmi uz uzrādītiem finan
siāliem rezultātiem 

Skaidrojums par to, kā pāreja no iepriekšējiem vispārpieņem
tiem grāmatvedības principiem uz SFPS ietekmējusi uzņē
muma uzrādītos finansiālos rezultātus. [Skatīt: Iepriekšējie 
vispārpieņemtie grāmatvedības principi [member]; SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 23. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 516 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransition
OnReportedFinancialPosition 

text Skaidrojums par pārejas 
ietekmi uz uzrādīto finansiālo 
stāvokli 

Skaidrojums par to, kā pāreja no iepriekšējiem vispārpieņem
tiem grāmatvedības principiem uz SFPS ietekmējusi uzņē
muma uzrādīto finansiālo stāvokli. [Skatīt: Iepriekšējie vispār
pieņemtie grāmatvedības principi [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 23. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfEffectThatTimin
gOfSatisfactionOfPerformanceO
bligationsAndTypicalTimingOfPa
ymentHaveOnContractAssetsAnd
ContractLiabilitiesExplanatory 

text block Skaidrojums par ietekmi, kāda 
izpildes pienākumu īsteno 
šanas laika grafikam un para
stam maksājuma laika 
grafikam ir uz līguma aktīviem 
un līguma saistībām [text 
block] 

Skaidrojums par ietekmi, kāda izpildes pienākumu īstenošanas 
laika grafikam un parastam maksājuma laika grafikam ir uz 
līguma aktīviem un līguma saistībām. [Skatīt: Izpildes pienā
kumi [member]; Līguma aktīvi; Līguma saistības] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
117. punkts 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinancial
EffectContingentLiabilitiesInBusi
nessCombination 

text Skaidrojums par aplēsto 
finansiālo ietekmi, iespējamās 
saistības uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Skaidrojums par to iespējamo saistību aplēsto finansiālo 
ietekmi, kuras atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinancial
EffectOfContingentAssets 

text Skaidrojums par iespējamo 
aktīvu aplēsto finansiālo 
ietekmi 

Skaidrojums par to iespējamo aktīvu aplēsto finansiālo ietekmi, 
kuru pamatā ir pagātnes notikumi un kuru pastāvēšana ap
stiprināsies tikai atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens 
vai vairāki nenoteikti nākotnes notikumi, kurus uzņēmums 
pilnībā nevar kontrolēt. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 89. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 517 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactAndBasisForP
reparationOfFinancialStatements
WhenNotGoingConcernBasis 

text Paskaidrojums par faktu, ka 
finanšu pārskati sagatavoti, 
pamatojoties uz darbības 
neturpināšanas pieņēmumu, un 
par principu, kurš ievērots, tos 
sagatavojot 

Skaidrojums par faktu, ka uzņēmums nav sagatavojis finanšu 
pārskatus, pamatojoties uz darbības turpināšanas principu, un 
skaidrojums par principu, kurš ievērots, sagatavojot finanšu 
pārskatus. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 25. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactorsInReaching
DecisionThatProvisionOfSupport
ToPreviouslyUnconsolidatedStru
cturedEntityResultedInObtaining
Control 

text Skaidrojums par faktoriem, 
kuri noteica lēmumu sniegt 
atbalstu iepriekš nekonsoli
dētam strukturētam uzņē
mumam, kā rezultātā tika 
iegūta kontrole 

Skaidrojums par nozīmīgajiem faktoriem, kuri noteica mātes
uzņēmuma vai kāda tās meitasuzņēmuma lēmumu bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt finansiālu vai cita veida atbalstu 
iepriekš nekonsolidētam strukturētam uzņēmumam, kā rezul
tātā uzņēmums kontrolē strukturēto uzņēmumu. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]; Nekonsolidēti strukturētie uzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
16. punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircum
stancesIndicatingRareSituation
ForReclassificationOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

text Skaidrojums par faktiem un 
apstākļiem, kas liecina par retu 
situāciju pārklasificēšanai no 
finanšu aktīviem patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Skaidrojums par faktiem un apstākļiem, kas liecina par retu 
situāciju to finanšu aktīvu pārklasificēšanai, kas vairs netiek 
turēti pārdošanai vai atpirkšanai tuvākajā laikā, no patiesās 
vērtības, izmantojot peļņas vai zaudējumu kategoriju. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Pārklasificēšana no finanšu aktīviem 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2018. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 518 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircumst
ancesOfSaleOrReclassificationAn
dExpectedDisposalMannerAndTi
ming 

text Skaidrojums par pārdošanas un 
sagaidāmās atsavināšanas 
faktiem un apstākļiem, veidu 
un laiku 

Skaidrojums par pārdošanas vai sagaidāmās atsavināšanas 
faktiem un apstākļiem, un minētās atsavināšanas veidu un 
laiku, ja ilgtermiņa aktīvs vai atsavināšanas grupa ir klasificēta 
kā turēta pārdošanai vai pārdota. 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 41. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatAggregate
CarryingAmountOfGoodwillOrIn
tangibleAssetsWithIndefiniteUsef
ulLivesAllocatedToRecoverableA
mountsIsSignificant 

text Skaidrojums par faktu, ka 
kopējā nemateriālās vērtības 
vai nemateriālo aktīvu ar 
nenoteiktu lietošanas laiku 
uzskaites vērtība, kas attieci
nāta uz naudu ienesošām 
vienībām, ir ievērojama 

Skaidrojums par faktu, ka nemateriālās vērtības vai nemateriālo 
aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku kopējā uzskaites vērtība, 
kas attiecināta uz naudu ienesošo vienību (vienību grupu), ir 
ievērojama salīdzinājumā ar uzņēmuma kopējo nemateriālās 
vērtības vai nemateriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku 
uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Naudu 
ienesošas vienības [member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatCarryingA
mountOfGoodwillOrIntangibleAs
setsWithIndefiniteUsefulLivesIsN
otSignificant 

text Skaidrojums par faktu, ka 
kopējā nemateriālās vērtības 
vai nemateriālo aktīvu ar 
nenoteiktu lietošanas laiku 
uzskaites vērtība nav 
ievērojama 

Skaidrojums par faktu, ka nemateriālās vērtības vai nemateriālo 
aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites vērtība, kas 
attiecināta uz vienību (vienību grupu) starp vairākām naudu 
ienesošām vienībām (vienību grupām), nav ievērojama salī
dzinājumā ar uzņēmuma kopējo nemateriālās vērtības vai 
nemateriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites 
vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Naudu ienesošas 
vienības [member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 519 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactThatEntitysOw
nersOrOthersHavePowerToAmen
dFinancialStatementsAfterIssue 

text Skaidrojums par faktu, ka 
uzņēmuma īpašnieki vai citi ir 
tiesīgi mainīt finanšu pārskatus 
pēc publiskošanas 

Skaidrojums par faktu, ka uzņēmuma īpašnieki vai citi ir tiesīgi 
mainīt finanšu pārskatus pēc publiskošanas. 

informācijas atklāšana: 10. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancia
lInstrumentsWhoseFairValuePrev
iouslyCouldNotBeReliablyMeasu
redAreDerecognised 

text Skaidrojums par faktu, ka 
pārtrauc to finanšu instrumentu 
atzīšanu, kuru patieso vērtību 
iepriekš nevarēja ticami 
novērtēt 

Skaidrojums par faktu, ka pārtrauc to finanšu instrumentu 
atzīšanu, kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja ticami novērtēt. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 30. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancial
StatementsAndCorrespondingFi
guresForPreviousPeriodsHaveBee
nRestatedForChangesInGeneralP
urchasingPowerOfFunctionalCurr
ency 

text Skaidrojums par faktu, ka 
finanšu pārskati un iepriekšējo 
periodu atbilstošie skaitļi ir 
pārrēķināti, ņemot vērā funk
cionālās valūtas vispārīgās 
pirktspējas izmaiņas 

Skaidrojums par faktu, ka finanšu pārskati un iepriekšējo 
periodu atbilstošie skaitļi ir pārrēķināti, ņemot vērā funkcio
nālās valūtas vispārīgās pirktspējas izmaiņas, un tā rezultātā 
sniegti pārskata perioda beigās pastāvošajā mērvienībā, snie
dzot pārskatus hiperinflācijas apstākļos. 

informācijas atklāšana: 29. SGS 39. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancialS
tatementsForPreviousPeriodsNot
Presented 

text Skaidrojums par faktu, ka 
finanšu pārskati par iepriekšē
jiem peiodiem nav uzrādīti 

Uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS sagatavotajos finanšu 
pārskatos skaidrojums par faktu, ka uzņēmums nav uzrādījis 
finanšu pārskatus par iepriekšējiem peiodiem. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 28. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfFactThatMaximu
mAmountOfPaymentForContinge
ntConsiderationArrangementsAnd
IndemnificationAssetsIsUnlimited 

text Skaidrojums par faktu, ka 
maksājuma maksimālā summa 
par iespējamiem atlīdzības 
līgumiem un zaudējumu atlī
dzināšanas aktīviem ir 
neierobežota 

Skaidrojums par faktu, ka maksājuma maksimālā summa par 
iespējamiem atlīdzības līgumiem un zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīviem ir neierobežota. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 520 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactThatSharesHa
veNoParValue 

text Skaidrojums par faktu, ka 
akcijām nav nominālvērtības 

Skaidrojums par faktu, ka akcijām nav nominālvērtības. 
[Skatīt: Akcijas nominālvērtība] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
AdjustmentsRelatedToBusinessC
ombinations 

text Skaidrojums par to korekciju 
finansiālo ietekmi, kas saistītas 
ar uzņēmējdarbības 
apvienošanu 

Skaidrojums par kārtējā pārskata periodā atzīto korekciju 
finansiālo ietekmi saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu, 
kas notikusi šajā periodā vai iepriekšējos pārskata periodos. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 61. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOfC
ontingentLiabilities 

text Skaidrojums par iespējamo 
saistību aplēsto finansiālo 
ietekmi 

Skaidrojums par iespējamo saistību aplēsto finansiālo ietekmi. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 86. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
DepartureFromIFRS 

text Paskaidrojums par finanšu 
ietekmi, ko rada novirze no 
SFPS 

Skaidrojums par atkāpes no SFPS finansiālo ietekmi uz finanšu 
pārskatu posteņiem, par kuriem, ievērojot prasību, būtu jāziņo. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 20. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
NonadjustingEventAfterReportin
gPeriod 

text block Skaidrojums par nekoriģējoša 
notikuma pēc pārskata perioda 
beigām finansiālo ietekmi [text 
block] 

Skaidrojums par nekoriģējoša notikuma pēc pārskata perioda 
beigām finansiālās ietekmes aplēsi vai paziņojums, ka šādu 
aplēsi nevar veikt. 

informācijas atklāšana: 10. SGS 21. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 521 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfGainOrLossThatRe
latesToIdentifiableAssetsAcquire
dOrLiabilitiesAssumedInBusiness
Combination 

text Skaidrojums par guvumiem 
vai zaudējumiem, kas saistīti 
ar iegādātiem identificējamiem 
aktīviem vai uzņemtām sais
tībām uzņēmējdarbības apvie
nošanā un ir tāda apmēra, 
rakstura vai biežuma, ka 
informācijas atklāšana ir nozī
mīga, lai izprastu apvienotā 
uzņēmuma finanšu pārskatus 

Skaidrojums par guvumiem vai zaudējumiem, kas saistīti ar 
iegādātiem identificējamiem aktīviem vai uzņemtām saistībām 
uzņēmējdarbības apvienošanā un ir tāda apmēra, rakstura vai 
biežuma, ka informācijas atklāšana ir nozīmīga, lai izprastu 
apvienotā uzņēmuma finanšu pārskatus. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfGainsLossesRecog
nisedWhenControlInSubsidiaryIs
Lost 

text Apraksts par peļņas vai 
zaudējumu rindas posteni(- 
ņiem), kurā(-os) atzīst 
guvumus (zaudējumus) par 
kontroles pār meitasuzņēmumu 
zaudēšanu 

Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) (ja tos neuzrāda atse
višķi) par kontroles pār meitasuzņēmumu zaudēšanu. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfHedgeIneffectivene
ssResultingFromSourcesThatEme
rgedInHedgingRelationship 

text Skaidrojums par riska ierobe 
žošanas neefektivitāti no 
avotiem, kas radušies riska 
ierobežošanas attiecībās 

Skaidrojums par riska ierobežošanas neefektivitāti no avotiem, 
kas radušies riska ierobežošanas attiecībās. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23E. punkts 

ifrs-full ExplanationOfHowAndWhyEnti
tyHadAndCeasedToHaveFunctio
nalCurrencyForWhichReliableGe
neralPriceIndexIsNotAvailableAn
dNoExchangeabilityWithStableF
oreignCurrencyExists 

text Skaidrojums par to, kā un 
kāpēc uzņēmumam bija tāda 
funkcionālā valūta un tās vairs 
nav, kurai nav pieejams ticams 
vispārējais cenas indekss un 
nepastāv maiņas iespēja ar 
stabilu ārvalstu valūtu 

Skaidrojums, ja uzņēmumam ir funkcionālā valūta, kas bija vai 
ir valsts ar hiperinflāciju valūta, un kā un kāpēc uzņēmumam 
bija tāda funkcionālā valūta un tās vairs nav, kurai nav 
pieejams ticams vispārējais cenas indekss un nepastāv maiņas 
iespēja ar stabilu ārvalstu valūtu. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31C. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 522 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfHowEntityDetermi
nedMeasurementOfInsuranceCon
tractsAtTransitionDate 

text Skaidrojums par to, kā uzņē
mums ir noteicis apdrošinā 
šanas līgumu novērtējumu 
pārejas datumā 

Skaidrojums par to, kā uzņēmums ir noteicis apdrošināšanas 
līgumu novērtējumu pārejas datumā. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
115. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfHowRateRegulator
IsRelated 

text Skaidrojums par to, kā likmju 
regulators ir saistīts 

Skaidrojums par to, kā likmju regulators ir saistīts ar uzņē
mumu. [Skatīt: Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfHowSignificantC
hangesInGrossCarryingAmountO
fFinancialInstrumentsContributed
ToChangesInLossAllowance 

text Skaidrojums par to, kā finanšu 
instrumentu bruto uzskaites 
vērtības nozīmīgas izmaiņas ir 
veicinājušas zaudējumu atskai
tījumu izmaiņas 

Skaidrojums par to, kā finanšu instrumentu bruto uzskaites 
vērtības nozīmīgas izmaiņas ir veicinājušas zaudējumu atskai
tījumu izmaiņas. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35I. punkts 

ifrs-full ExplanationOfHowTimingOfSati
sfactionOfPerformanceObligation
sRelatesToTypicalTimingOfPay
ment 

text Skaidrojums par to, kā izpildes 
pienākumu īstenošanas laika 
grafiks attiecas uz parasto 
maksājuma laika grafiku 

Skaidrojums par to, kā izpildes pienākumu īstenošanas laika 
grafiks attiecas uz parasto maksājuma laika grafiku. [Skatīt: 
Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
117. punkts 

ifrs-full ExplanationOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedByClassOfA
ssetsAndByReportableSegment 

text block Informācijas atklāšana par 
atzītiem vai apvērstiem zaudē
jumiem no vērtības samazinā 
šanās naudu ienesošai vienībai 
[text block] 

Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudēju
miem no vērtības samazināšanās naudu ienesošai vienībai. 
[Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērse] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 523 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfIndependentValuer
UsedForRevaluationPropertyPlan
tAndEquipment 

text Skaidrojums par neatkarīga 
vērtētāja iesaistīšanu pārvērtē 
šanā, pamatlīdzekļi 

Skaidrojums par to, vai bija iesaistīts neatkarīgs vērtētājs 
attiecībā uz pamatlīdzekļu objektiem, kas uzrādīti pārvērtētajās 
summās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 77. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfInitialApplicationO
fImpairmentRequirementsForFina
ncialInstrumentsExplanatory 

text block Skaidrojums par vērtības 
samazināšanās prasību sākot
nējo piemērošanu finanšu 
instrumentiem [text block] 

Skaidrojums par vērtības samazināšanās prasību sākotnējo 
piemērošanu finanšu instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42P. punkts 

ifrs-full ExplanationOfInputsAssumption
sAndEstimationTechniquesUsedT
oApplyImpairmentRequirements
Explanatory 

text block Skaidrojums par datiem, 
pieņēmumiem un aplēses 
paņēmieniem, ko izmanto, lai 
piemērotu vērtības samazinā 
šanās prasības [text block] 

Skaidrojums par datiem, pieņēmumiem un aplēses paņēmie
niem, ko izmanto, lai piemērotu vērtības samazināšanās 
prasības finanšu instrumentiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35G. punkts 

ifrs-full ExplanationOfInsuranceFinanceI
ncomeExpenses 

text Skaidrojums par apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem 
(izdevumiem)] 

Skaidrojums par apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
kopējo summu pārskata periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas 
finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
110. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfInterestRevenueRe
portedNetOfInterestExpense 

text Skaidrojums par neto procentu 
ienākumiem, kas uzrādīti bez 
procentu izdevumiem 

Skaidrojums, ka uzņēmums ir uzrādījis segmenta neto procentu 
ieņēmumus bez procentu izdevumiem. [Skatīt: Procentu 
izdevumi] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 524 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfInvestingAndFinan
cingTransactionsNotRequireUse
OfCashOrCashEquivalents 

text Skaidrojums par ieguldījumu 
un finansēšanas darījumiem, 
kuru veikšanai nav vajadzīga 
nauda vai naudas ekvivalenti 

Skaidrojums par nozīmīgo informāciju par ieguldījumu un 
finansēšanas darījumiem, kuru veikšanai nav vajadzīga nauda 
vai naudas ekvivalenti. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 43. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfInvolvementOfInd
ependentValuerInRevaluationRig
htofuseAssets 

text Skaidrojums par neatkarīga 
vērtētāja iesaistīšanu pārvērtē 
šanā, lietošanas tiesību aktīvi 

Skaidrojums par to, vai bija iesaistīts neatkarīgs vērtētājs 
attiecībā uz lietošanas tiesību aktīviem, kas uzrādīti pārvērtē
tajās summās. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

ifrs-full ExplanationOfIssuancesRepurcha
sesAndRepaymentsOfDebtAndEq
uitySecurities 

text Skaidrojums par parāda vērt
spapīru un pašu kapitāla vērt
spapīru emisijas, atpirkšanas 
un atmaksāšanas gadījumiem 

Skaidrojums par parāda vērtspapīru un pašu kapitāla vērtspa
pīru emisijas, atpirkšanas un atmaksāšanas gadījumiem. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfMainClassesOfAss
etsAffectedByImpairmentLosses
OrReversalsOfImpairmentLosses 

text Skaidrojums par galvenajām 
aktīvu grupām, ko ietekmē 
zaudējumi no vērtības samazi
nāšanās vai zaudējumu no 
vērtības samazināšanās 
apvērses 

Skaidrojums par galvenajām aktīvu grupām, ko ietekmē 
zaudējumi no vērtības samazināšanās vai zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
131. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfMainEventsAndCir
cumstancesThatLedToRecognitio
nOfImpairmentLossesAndRevers
alsOfImpairmentLosses 

text Skaidrojums par galvenajiem 
notikumiem un apstākļiem, 
kuru dēļ zaudējumi no vērtības 
samazināšanās un zaudējumu 
no vērtības samazināšanās 
apvērses tika atzītas 

Skaidrojums par galvenajiem notikumiem un apstākļiem, kuru 
dēļ zaudējumi no vērtības samazināšanās un zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses tika atzītas. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
131. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 525 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfManagementJudge
mentsInApplyingEntitysAccounti
ngPoliciesWithSignificantEffectO
nRecognisedAmounts 

text Skaidrojums par uzņēmuma 
grāmatvedības politikas 
piemērošanā vadības izdarīta
jiem vērtējumiem, kuriem ir 
nozīmīga ietekme uz atzītajām 
summām 

Skaidrojums par vērtējumiem, neskaitot tos, kas ietver aplēses, 
kurus vadība ir izdarījusi uzņēmuma grāmatvedības politikas 
piemērošanas procesā un kuriem ir visnozīmīgākā ietekme uz 
finanšu pārskatos atzītajām summām. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 122. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfMaterialEventsSub
sequentToEndOfInterimPeriodTh
atHaveNotBeenReflected 

text Skaidrojums par notikumiem 
pēc starpperioda, kas nav 
atspoguļoti 

Skaidrojums par notikumiem pēc starpperioda, kas nav atspo
guļoti starpperioda finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfMeasurementBases
UsedInPreparingFinancialStateme
nts 

text block Skaidrojums par novērtēšanas 
principiem, kas izmantoti 
finanšu pārskatu sagatavošanā 
[text block] 

Skaidrojums par novērtēšanas principu (vai principiem), kas 
izmantots finanšu pārskatu sagatavošanā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 117. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfMethodMainPara
metersAndAssumptionsUnderlyin
gInformationProvidedSensitivity
AnalysisOtherThanSpecifiedInPar
agraph128aOfIFRS17Explanatory 

text block Skaidrojums par sniegtās 
pamatā esošās informācijas 
metodi, galvenajiem parame
triem un pieņēmumiem tādai 
jutīguma analīzei, kas nav 
norādīta 17. SFPS 128. punkta 
a) apakšpunktā [text block] 

Skaidrojums par sniegtās pamatā esošās informācijas metodi, 
galvenajiem parametriem un pieņēmumiem tādai jutīguma 
analīzei, kas nav norādīta 17. SFPS 128. punkta a) apak 
špunktā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
129. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfMethodsUsedToDe
termineInsuranceFinanceIncomeE
xpensesRecognisedInProfitOrLoss 

text Skaidrojums par tādām 
metodēm, kuras izmantotas, lai 
noteiktu apdrošināšanas 
finanšu ienākumus (izde
vumus), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Skaidrojums par tādām metodēm, kuras izmantotas, lai 
noteiktu apdrošināšanas finanšu ienākumus (izdevumus), kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Apdrošināšanas 
finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
118. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 526 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfModificationsModi
fiedSharebasedPaymentArrangem
ents 

text Skaidrojums par grozījumiem, 
grozītas vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Skaidrojums par grozījumiem vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām 
[member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAdjust
mentsToAmountsPreviouslyPrese
ntedInDiscontinuedOperations 

text Skaidrojums par veidu un 
veiktām korekcijām attiecībā 
uz summām, kas iepriekš 
uzrādītas pārtrauktajās 
darbībās 

Skaidrojums par kārtējā periodā veikto korekciju veidu un 
apmēru attiecībā uz summām, kas iepriekš uzrādītas pārtrauk
tajās darbībās, kas ir tieši saistītas ar pārtrauktas darbības 
atsavināšanu iepriekšējā periodā. Šādas korekcijas var rasties 
šādos apstākļos: a) nenoteiktību, kas rodas no atsavināšanas 
darījumu noteikumiem, atrisināšanas, piemēram, jautājumu par 
pirkuma cenas korekciju un zaudējumu atlīdzināšanu atrisinā 
šana ar pircēju; b) atrisinot nenoteiktību, kas rodas no un ir 
tieši saistīta ar komponenta darbībām pirms tās atsavināšanas, 
piemēram, par vides aizsardzības un preču garantiju pienāku
miem, ko paturējis pārdevējs; un c) darbinieku pabalstu plānu 
pienākumu izpilde, ja šī izpilde ir tieši saistīta ar atsavināšanas 
darījumu. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 35. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAmoun
tOfChangesInEstimatesOfAmoun
tsReportedInPriorInterimPeriods
OrPriorFinancialYears 

text Skaidrojums par to izmaiņu 
veidu un summu, kas radušās 
summu aplēsēs, kuras uzrā
dītas iepriekšējos starpperiodos 
vai iepriekšējos finanšu gados 

Skaidrojums par to izmaiņu veidu un summu, kas radušās 
summu aplēsēs, kuras uzrādītas kārtējā finanšu gada iepriek 
šējos starpperiodos, vai to summu aplēšu izmaiņām, kuras 
uzrādītas iepriekšējos finanšu gados, par ko atklāta informācija 
uzņēmuma starpperioda finanšu pārskatā. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 527 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAmoun
tOfItemsAffectingAssetsLiabilitie
sEquityNetIncomeOrCashFlowsT
hatAreUnusualBecauseOfTheirN
atureSizeOrIncidence 

text To posteņu rakstura un 
summas skaidrojums, kuri 
ietekmē aktīvus, saistības, pašu 
kapitālu, neto ienākumus vai 
naudas plūsmas, kas ir nepa
rasti sava rakstura, apjoma vai 
biežuma dēļ 

To posteņu rakstura un summas skaidrojums, kuri ietekmē 
aktīvus, saistības, pašu kapitālu, neto ienākumus vai naudas 
plūsmas, kas ir neparasti sava rakstura, apjoma vai biežuma 
dēļ. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAmount
OfSignificantTransactions 

text Būtisku darījumu rakstura un 
summas skaidrojums 

Tādu atsevišķu būtisku darījumu rakstura un summas skai
drojums, kuri noslēgti ar valsti, kurai ir kontrole, kopīga 
kontrole vai būtiska ietekme uz pārskatu sniedzēju uzņēmumu 
un uzņēmumiem, kuri ir minētās valsts kontrolē, kopīgā 
kontrolē vai uz kuriem tai ir būtiska ietekme. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 26. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fObligationsToAcquireOrBuildIte
msOfPropertyPlantAndEquipment 

text Pienākumu iegādāties vai 
būvēt pamatlīdzekļu objektus 
rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Pienākumu iegādāties vai būvēt pamatlīdzekļu objektus 
pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros rakstura un 
apjoma skaidrojums (piemēram, attiecīgi daudzums, laika 
periods vai summa). [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 29. 
interpretācijas 6. punkta c) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fObligationsToDeliverOrRightsT
oReceiveSpecifiedAssetsAtEndO
fConcessionPeriod 

text Pienākumu piegādāt vai tiesību 
saņemt noteiktus aktīvus 
koncesijas termiņa beigās 
rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Pienākumu piegādāt vai tiesību saņemt noteiktus aktīvus 
koncesijas termiņa beigās pakalpojumu koncesijas vienošanās 
ietvaros rakstura un apjoma skaidrojums (piemēram, attiecīgi 
daudzums, laika periods vai summa). [Skatīt: Vienošanās par 
pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 29. 
interpretācijas 6. punkta c) 
apakšpunkta iv) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 528 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fObligationsToProvideOrRightsT
oExpectProvisionOfServices 

text Pienākumu sniegt vai tiesību 
sagaidīt pakalpojumu snieg 
šanu rakstura vai apjoma 
skaidrojums 

Pienākumu sniegt vai tiesību sagaidīt pakalpojumu sniegšanu 
pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros rakstura un 
apjoma skaidrojums (piemēram, attiecīgi daudzums, laika 
periods vai summa). [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 29. 
interpretācijas 6. punkta c) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fOtherRightsAndObligations 

text Citu tiesību un pienākumu 
rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Tādu tiesību un pienākumu rakstura un apjoma skaidrojums 
pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros (piemēram, attie
cīgi daudzums, laika periods vai summa, ko uzņēmums atse
višķi neatklāj. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
[member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 29. 
interpretācijas 6. punkta c) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fRenewalAndTerminationOptions 

text Atjaunošanas un izbeigšanas 
iespēju rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Atjaunošanas un izbeigšanas iespēju rakstura un apjoma skai
drojums pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros 
(piemēram, attiecīgi daudzums, laika periods vai summa). 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 29. 
interpretācijas 6. punkta c) 
apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fRightsToUseSpecifiedAssets 

text Tiesību izmantot noteiktus 
aktīvus rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Tiesību izmantot noteiktus aktīvu pakalpojumu koncesijas 
vienošanās ietvaros rakstura un apjoma skaidrojums 
(piemēram, attiecīgi daudzums, laika periods vai summa). 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 29. 
interpretācijas 6. punkta c) 
apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 529 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNatureOfRequire
mentInIFRSAndConclusionWhy
RequirementIsInConflictWithFair
Presentation 

text SFPS prasības rakstura skai
drojums un secinājums par to, 
kāpēc prasība ir pretrunā Pa
matnostādnēs izklāstītajam 
finanšu pārskatu sniegšanas 
mērķim 

Attiecīgās SFPS sadaļas nosaukuma skaidrojums, prasības 
veids un iemesls, kādēļ vadība ir secinājusi, ka atbilstība šai 
prasībai konkrētajos apstākļos ir tik maldinoša, ka tā ir pret
runā konceptuālajās pamatnostādnēs noteiktajam finanšu 
pārskatu mērķim. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 23. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfNecessaryInformati
onNotAvailableAndDevelopment
CostExcessive 

text Skaidrojums par to, kāpēc nav 
uzrādīti ieņēmumi no ārējiem 
klientiem par katru preci un 
pakalpojumu vai par katru 
līdzīgu preču un pakalpojumu 
grupu 

Skaidrojums par to, kāpēc nav uzrādīti ieņēmumi no ārējiem 
klientiem par katru preci un pakalpojumu vai par katru līdzīgu 
preču un pakalpojumu grupu (piemēram, ja informācijas 
izstrādes izmaksas būtu pārmērīgas). [Skatīt: Produkti un 
pakalpojumi [member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 32. 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SFPS 33. punkts 

ifrs-full ExplanationOfNotAppliedNewSt
andardsOrInterpretations 

text To jauno standartu vai inter
pretāciju skaidrojums, kuras 
nav piemērotas 

Skaidrojums par to, ka uzņēmums nav piemērojis jauno SFPS, 
kas ir izdots, bet vēl nav stājies spēkā. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 30. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfObjectiveOfMetho
dUsedAndLimitationsThatMayRe
sultInInformationProvidedSensiti
vityAnalysisOtherThanSpecifiedI
nParagraph128aOfIFRS17 

text Skaidrojums par izmantotās 
metodes mērķi un ierobežoju
miem, kas var izrādīties infor
mācija, kas sniegta tādai jutī
guma analīzei, kas nav norā
dīta 17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunktā 

Skaidrojums par izmantotās metodes mērķi un visiem ierobe 
žojumiem, kas var izrādīties informācija, kas sniegta tādai 
jutīguma analīzei, kas nav norādīta 17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunktā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
129. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 530 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfPeriodOverWhich
ManagementHasProjectedCashFl
ows 

text Skaidrojums par periodu, kurā 
vadība ir prognozējusi naudas 
plūsmas 

Skaidrojums par periodu, kurā vadība ir prognozējusi naudas 
plūsmas, pamatojoties uz vadības apstiprinātajiem finanšu 
budžetiem/prognozēm, tostarp, ja naudu ienesošajai vienībai 
(vienību grupai) tiek izmantots ilgāks periods nekā pieci gadi – 
šādas izvēles pamatojums. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 134. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOfReim
bursementContingentLiabilities 

text Skaidrojums par izdevumu 
atlīdzināšanas iespēju, iespē
jamās saistības 

Skaidrojums par iespēju, ka cita persona atlīdzina izdevumus, 
lai nokārtotu iespējamās saistības. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 86. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOfReim
bursementContingentLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Skaidrojums par izdevumu 
atlīdzināšanas iespēju, iespē
jamās saistības uzņēmējdar
bības apvienošanā 

Skaidrojums par iespēju, ka cita persona atlīdzina izdevumus, 
lai nokārtotu iespējamās saistības, kuras atzītas uzņēmējdar
bības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDis
closureOfInformationRegardingC
ontingentAsset 

text Skaidrojums par strīda vispā
rējo raksturu un iemeslu, kādēļ 
informācija nav atklāta attie
cībā uz iespējamo aktīvu 

Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, kura 
iemesls ir iespējams aktīvs, un faktu un iemeslu, kādēļ nav 
atklāta pieprasītā informācija, kas attiecas uz iespējamu aktīvu, 
kurš rodas pagātnes notikumu dēļ un kura pastāvēšana ap
stiprināsies tikai atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens 
vai vairāki nenoteikti nākotnes notikumi, kurus uzņēmums 
pilnībā nevar kontrolēt. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 92. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 531 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDis
closureOfInformationRegardingC
ontingentLiability 

text Skaidrojums par strīda vispā
rējo raksturu un iemeslu, kādēļ 
informācija nav atklāta attie
cībā uz iespējamām saistībām 

Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, kura 
iemesls ir iespējamas saistības, un faktu un iemeslu, kādēļ 
uzņēmums nav atklājis pieprasīto informāciju, kas attiecas uz 
iespējamām saistībām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 92. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDis
closureOfInformationRegardingPr
ovision 

text Skaidrojums par strīda vispā
rējo raksturu un iemeslu, kādēļ 
informācija nav atklāta attie
cībā uz uzkrājumu 

Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, kura 
iemesls ir uzkrājums, un faktu un iemeslu, kādēļ uzņēmums 
nav atklājis pieprasīto informāciju, kas attiecas uz uzkrājumu. 
[Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 92. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForChange
sInLossAllowanceForFinancialIn
struments 

text Skaidrojums par iemesliem, 
kas radījuši izmaiņas zaudē
jumu atskaitījumā attiecībā uz 
finanšu instrumentiem 

Skaidrojums par iemesliem, kas radījuši izmaiņas zaudējumu 
atskaitījumā attiecībā uz finanšu instrumentiem, kuri var ietvert 
a) portfeļa sastāvu; b) pirkto vai iniciēto finanšu instrumentu 
apjomu; un c) paredzamo kredītzaudējumu smagumu. 

piemērs: 7. SFPS B8D. punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForSignifi
cantChangesInFinancialStatement
LineItemsDueToApplicationOfIF
RS15 

text Skaidrojums par iemesliem, 
kādēļ radušās būtiskas 
izmaiņas finanšu pārskata 
rindas posteņos saistībā ar 15. 
SFPS piemērošanu 

Skaidrojums par iemesliem, kādēļ radušās būtiskas izmaiņas 
finanšu pārskata rindas posteņos saistībā ar 15. SFPS 
piemērošanu. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
C8. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 532 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfReasonsWhyEntity
ElectedToApplyIFRSsAsIfItHad
NeverStoppedApplyingIFRSs 

text To iemeslu skaidrojums, kādēļ 
uzņēmums nolēma piemērot 
SFPS, it kā tas nekad nebūtu 
pārstājis piemērot SFPS 

To iemeslu skaidrojums, kāpēc uzņēmums, kas ir piemērojis 
SFPS iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējā iepriekšējā 
gada finanšu pārskatā nav bijis ietverts skaidrs un tiešs pazi 
ņojums par atbilstību SFPS, izvēlējās piemērot SFPS, it kā tas 
nekad nebūtu pārstājis piemērot SFPS. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23.B punkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItIsImp
racticableToDetermineAmountsF
orCorrectionRelatedToPriorPerio
dErrors 

text Tā iemesla skaidrojums, kāpēc 
nav iespējams noteikt summas 
korekcijai saistībā ar iepriek 
šējā perioda kļūdām 

Tā iemesla skaidrojums, kāpēc nav iespējams noteikt summas 
korekcijām, kuras saistītas ar iepriekšējā perioda kļūdām. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItIsIm
practicableToDetermineAmounts
OfAdjustmentsRelatedToChangeI
nAccountingPolicy 

text Tā iemesla skaidrojums, kāpēc 
nav iespējams noteikt summas 
korekcijām, kuras saistītas ar 
izmaiņām grāmatvedības 
politikā 

Skaidrojums, kāpēc nav iespējams noteikt summas korekcijām, 
kuras saistītas ar izmaiņām grāmatvedības politikā. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenAmountsPayableOnDe
mandThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17AndCarrying
AmountOfRelatedGroupsOfContr
acts 

text Skaidrojums par attiecību starp 
pēc pieprasījuma izmaksāja
majām summām, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma, un 
saistīto līgumu grupu uzskaites 
vērtību 

Skaidrojums par attiecību pēc pieprasījuma izmaksājamajām 
summām, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, un saistīto līgumu grupu uzskaites vērtību. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 533 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBetwe
enInsuranceFinanceIncomeExpen
sesAndInvestmentReturnOnAssets 

text Skaidrojums par attiecību starp 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumiem (izdevumiem) un 
ienākumiem no ieguldījumiem 
aktīvos 

Skaidrojums par attiecību starp apdrošināšanas finanšu ienā
kumiem (izdevumiem) un ienākumiem no ieguldījumiem 
aktīvos, lai uzņēmuma finanšu pārskatu lietotājiem ļautu 
novērtēt finanšu ienākumu vai izdevumu avotus, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā un pārējos apvienotajos ienā
kumos. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
110. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenSensitivitiesToChangesInRis
kExposuresArisingFromInsurance
ContractsAndFromFinancialAsset
sHeld 

text Skaidrojums par attiecību starp 
jutīgumu pret izmaiņām riska 
darījumos, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumiem un 
no turētajiem finanšu aktīviem 

Skaidrojums par attiecību starp jutīgumu pret izmaiņām riska 
darījumos, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem, un riska 
darījumos, kas izriet no uzņēmuma turētajiem finanšu aktī
viem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]; Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipsBetw
eenParentsAndEntity 

text Skaidrojums par attiecību starp 
mātesuzņēmumu un 
meitasuzņēmumiem 

Skaidrojums par attiecību starp mātesuzņēmumu un tā mei
tasuzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 13. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfRelevantFactorsIn
ReachingDecisionToProvideSupp
ortThatResultedInControllingUnc
onsolidatedStructuredEntity 

text Skaidrojums par nozīmīgajiem 
faktoriem, kuri noteica 
lēmumu sniegt atbalstu, kā 
rezultātā tika kontrolēts 
nekonsolidēts strukturēts 
uzņēmums 

Skaidrojums par nozīmīgajiem faktoriem, kuri noteica iegul
dījumu sabiedrības vai kāda tās nekonsolidēta meitasuzņē
muma lēmumu bez līgumā noteikta pienākuma sniegt finan
siālu vai cita veida atbalstu nekonsolidētam un strukturētam 
uzņēmumam, kuru ieguldījumu sabiedrība nekontrolēja, bet 
rezultātā ieguvusi kontroli pār strukturēto uzņēmumu. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Meitasuzņēmumi [member]; Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19G. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 534 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnDist
ributionOfRevaluationSurplusFor
IntangibleAssets 

text Skaidrojums par ierobežoju
miem attiecībā uz pārvērtē 
šanas rezerves summas, kas 
attiecas uz nemateriālajiem 
aktīviem, sadalīšanu 

Skaidrojums par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas 
rezerves summas, kas attiecas uz nemateriālajiem aktīviem, 
atlikuma sadalīšanu akcionāriem. [Skatīt: Pārvērtēšanas 
rezerve] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnRe
mittanceOfIncomeAndDisposalPr
oceedsOfInvestmentProperty 

text Skaidrojums par ierobežoju
miem attiecībā uz ieguldījuma 
īpašuma realizējamību vai tā 
atsavināšanas ienākumu un 
ieņēmumu pārskaitīšanu 

Skaidrojums par ierobežojumu esamību attiecībā uz ieguldī
juma īpašuma realizējamību vai tā atsavināšanas ienākumu un 
ieņēmumu pārskaitīšanu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfRiskManagementS
trategyRelatedToHedgeAccountin
gExplanatory 

text block Skaidrojums par riska pārval
dības stratēģiju, kas attiecas uz 
riska ierobežošanas uzskaiti 
[text block] 

Skaidrojums par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas uz 
riska ierobežošanas uzskaiti. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.A punkts 

ifrs-full ExplanationOfSeasonalityOrCycli
calityOfInterimOperations 

text Skaidrojums par starpperioda 
darbību sezonalitāti vai 
cikliskumu 

Paskaidrojoši komentāri par starpperioda darbību sezonalitāti 
vai cikliskumu. 

informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfShareOptionsInSha
rebasedPaymentArrangement 

text Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām apraksts 

Tādas vienošanās par maksājumu ar akcijām apraksts, kas 
pastāvēja jebkurā pārskata perioda brīdī. [Skatīt: Vienošanās 
par maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChanges
InContractAssetsAndContractLia
bilitiesExplanatory 

text block Skaidrojums par nozīmīgām 
izmaiņām līguma aktīvos un 
līguma saistībās [text block] 

Skaidrojums par nozīmīgām izmaiņām līguma aktīvos un 
līguma saistībās [Skatīt: Līguma aktīvi; Līguma saistības] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
118. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 535 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChanges
InNetInvestmentInFinanceLeaseE
xplanatory 

text block Skaidrojums par nozīmīgām 
izmaiņām neto ieguldījumā 
finanšu nomā [text block] 

Skaidrojums par nozīmīgām izmaiņām neto ieguldījuma 
finanšu nomā uzskaites vērtībā. [Skatīt: Neto ieguldījums 
finanšu nomā] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
93. punkts 

ifrs-full ExplanationOfSignificantDecreas
eInLevelOfGovernmentGrantsFor
AgriculturalActivity 

text Skaidrojums par valsts dotā
ciju apjoma nozīmīgiem 
samazinājumiem lauksaimnie
ciskajai darbībai 

Skaidrojums par valsts dotāciju apjoma nozīmīgiem samazi
nājumiem lauksaimnieciskajai darbībai. [Skatīt: Valsts 
[member]; Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 57. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfSignificantTerm
sOfServiceConcessionArrangeme
ntThatMayAffectAmountTiming
AndCertaintyOfFutureCashFlows 

text Skaidrojums par nozīmīgiem 
vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju noteikumiem, kuri 
var ietekmēt nākotnes naudas 
plūsmu summu, laiku un 
noteiktību 

Skaidrojums par nozīmīgiem vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju noteikumiem, kuri var ietekmēt nākotnes naudas 
plūsmu summu, laiku un noteiktību (piem., koncesijas termiņš, 
pārcenošanas datumi un bāze, pēc kuras nosaka pārcenošanu 
vai atkārtotu vienošanos). [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfTermsAndConditio
nsOfOutstandingBalancesForRela
tedPartyTransaction 

text Skaidrojums par noteikumiem 
par savstarpējiem atlikumiem 
darījumos ar saistīto pusi 

Skaidrojums par noteikumiem par savstarpējiem atlikumiem 
darījumos ar saistīto pusi. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ExplanationOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionOfLiabil
itiesInBusinessCombination 

text Skaidrojums par darījumu, kas 
atzīts atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņem 
šanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Tādu darījumu apraksts, kuri atzīti atsevišķi no aktīvu iegādes 
un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 536 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfTransfersOfCumu
lativeGainOrLossWithinEquityO
fInvestmentsInEquityDesignated
AsMeasuredAtFairValueThrough
OtherComprehensiveIncome 

text Skaidrojums par kumulatīvo 
guvumu vai zaudējumu 
pārskaitījumiem kapitāla vērt
spapīros ieguldījumiem kapi
tāla vērtspapīru instrumentos, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā, 
izmantojot citus vispārējos 
ienākumus 

Skaidrojums par kumulatīvo guvumu vai zaudējumu pārskai
tījumiem kapitāla vērtspapīros ieguldījumiem kapitāla vērtspa
pīru instrumentos, ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā, 
izmantojot citus vispārējos ienākumus. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11A. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfUnfulfilledConditi
onsAndOtherContingenciesAttac
hingToGovernmentAssistance 

text Skaidrojums par neizpildītiem 
nosacījumiem un citām iespē
jamām situācijām saistībā ar 
valsts palīdzību 

Skaidrojums par neizpildītiem nosacījumiem un citām iespē
jamām situācijām, kas saistītas ar valsts palīdzību, kas ir atzīta. 
[Skatīt: Valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 20. SGS 39. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfValueAssignedTo
KeyAssumption 

text Skaidrojums par vērtību, kas 
piešķirta galvenajam 
pieņēmumam 

Skaidrojums par vērtību (-ām), kas piešķirta (-s) galvenajiem 
pieņēmumiem, uz ko balstoties vadība ir noteikusi naudu 
ienesošas vienības (vienību grupas) atgūstamo summu. [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 36. 
SGS 135. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityExpect
sToRecogniseRemainingContract
ualServiceMarginInProfitOrLoss 

text Skaidrojums par to, kad uzņē
mums paredz atzīt atlikušo 
līgumā noteikto pakalpojumu 
rezervi peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Skaidrojums par to, kad uzņēmums paredz atzīt pārskata 
perioda beigās atlikušo līgumā noteikto pakalpojumu rezervi 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Līgumā noteiktā 
pakalpojumu rezerve [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 537 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityExpect
sToRecogniseTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsAsRevenue 

text Skaidrojums par to, kad uzņē
mums darījuma cenu, kas 
iedalīta atlikušajiem izpildes 
pienākumiem, plāno atzīt kā 
ieņēmumus 

Skaidrojums par to, kad uzņēmums darījuma cenu, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes pienākumiem, plāno atzīt kā ieņēmumus. 
[Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem; Darījuma cena, 
kas iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherAnyConsi
derationFromContractsWithCusto
mersIsNotIncludedInDisclosureO
fTransactionPriceAllocatedToRe
mainingPerformanceObligations 

text Skaidrojums par to, vai 
jebkāda atlīdzība no līgumiem 
ar klientiem nav ietverta 
informācijas atklāšanā par 
darījuma cenu, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes 
pienākumiem 

Skaidrojums par to, vai jebkāda atlīdzība no līgumiem ar 
klientiem nav ietverta informācijas atklāšanā par darījuma 
cenu, kas iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem. [Skatīt: 
Darījuma cena, kas iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
122. punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherBreac
hesWhichPermittedLenderToDe
mandAcceleratedRepaymentWere
RemediedOrTermsOfLoansPayab
leWereRenegotiatedBeforeFinanc
ialStatementsWereAuthorisedForI
ssue 

text Skaidrojums par to, vai pārkā
pumi, kas ļāva aizdevējam 
pieprasīt pirmstermiņa 
atmaksu, tika novērsti, vai 
noteikumi par atmaksājamo 
aizdevumu tika pārskatīti 
pirms finanšu pārskatu apstip
rināšanas publiskošanai 

Skaidrojums par to, vai aizdevuma noteikumu pārkāpumi, kas 
ļāva aizdevējam pieprasīt pirmstermiņa atmaksu, tika novērsti, 
vai noteikumi par atmaksājamo aizdevumu tika pārskatīti pirms 
finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 19. 
punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityApp
liesExemptionInIAS2425 

text Skaidrojums par to, vai uzņē
mums piemēro 24. SGS 25. 
punktā noteikto atbrīvojumu 

Skaidrojums par to, vai uzņēmums piemēro 24. SGS 25. 
punktā noteikto atbrīvojumu. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 26. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 538 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityHas
ObligationToReturnCollateralSol
dOrRepledged 

text Skaidrojums par to, vai uzņē
mumam ir pienākums atdot 
atpakaļ nodrošinājumu, kas 
pārdots vai pārķīlāts, ja 
nodrošinājuma īpašnieks ir 
izpildījis saistības 

Skaidrojums par to, vai uzņēmumam ir pienākums atdot 
atpakaļ nodrošinājumu, kas pārdots vai pārķīlāts, ja nodroši
nājuma īpašnieks ir izpildījis saistības. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 15. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherParticipant
sContributeToRetirementBenefitP
lan 

text Skaidrojums, vai dalībnieki 
veic iemaksas pensijas 
pabalsta plānā 

Skaidrojums, vai dalībnieki veic iemaksas pensijas pabalsta 
plānos. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPractica
lExpedientIsAppliedForDisclosur
eOfTransactionPriceAllocatedTo
RemainingPerformanceObligatio
ns 

text Skaidrojums par to, vai ir 
piemērots praktiskais paņē
miens informācijas atklāšanā 
par darījuma cenu, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes 
pienākumiem 

Skaidrojums par to, vai ir piemērots praktiskais paņēmiens 
informācijas atklāšanā par darījuma cenu, kas iedalīta atliku 
šajiem izpildes pienākumiem. [Skatīt: Darījuma cena, kas 
iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
122. punkts 

ifrs-full ExplanationOfWhyEntityCameTo
DifferentConclusionsInNewAsses
smentApplyingParagraphs412aO
r412AaOfIFRS9AtDateOfInitialA
pplicationOfIFRS17 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
uzņēmums nonāca pie dažā
diem secinājumiem jaunajā 
novērtējumā, piemērojot 9. 
SFPS 4.1.2. punkta a) apakš
punktu vai 4.1.2A. punkta a) 
apakšpunktu 17. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā 

Skaidrojums par to, kāpēc uzņēmums nonāca pie dažādiem 
secinājumiem jaunajā novērtējumā, piemērojot 9. SFPS 4.1.2. 
punkta a) apakšpunktu vai 4.1.2A. punkta a) apakšpunktu 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C33. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 539 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfWhyFairValueCan
notBeReliablyMeasuredForInvest
mentPropertyAtCostOrInAccorda
nceWithIFRS16WithinFairValue
Model 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
ieguldījuma īpašuma patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt 
iegādes vērtībā vai saskaņā ar 
16. SFPS, izmantojot patiesās 
vērtības modeli 

Skaidrojums par to, kāpēc ieguldījuma īpašuma patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt, ja uzņēmums ieguldījuma īpašumu 
novērtē iegādes vērtībā vai saskaņā ar 16. SFPS, izmantojot 
patiesās vērtības modeli. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai 
saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī [member]; 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOfWhyMethodsUsed
ToRecogniseRevenueProvideFait
hfulDepictionOfTransferOfGoods
OrServices 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
ieņēmumu atzīšanai izmantotās 
metodes sniedz patiesu ataino
jumu par preču vai pakalpo
jumu nodošanu 

Skaidrojums par to, kāpēc metodes, kas izmantotas, lai atzītu 
ieņēmumus no līgumiem ar klientiem, sniedz patiesu ataino
jumu par preču vai pakalpojumu nodošanu. [Skatīt: Ieņēmumi 
no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
124. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationOrCrossReferencesTo
InterimFinancialStatementDisclos
uresForFirsttimeAdopter 

text Skaidrojums par norādi uz 
starpperioda finanšu pārskatā 
atklāto informāciju pirmrei
zējam piemērotājam 

Skaidrojums par norādi uz citiem publicētajiem dokumentiem, 
kas ietver informāciju, kura ir būtiska uzņēmuma kārtējā 
starpperioda izpratnei, SFPS pirmreizējiem piemērotājiem. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 33. 
punkts 

ifrs-full ExplanationWhenGreatestTransfe
rActivityTookPlace 

text Skaidrojums par to, kad noti
kusi lielākā nodošana 

Skaidrojums par to, kad notikusi lielākā nodošana pārskata 
periodā (piemēram, pēdējo piecu dienu laikā pirms pārskata 
perioda beigām), kura laikā kopējā nodošanas ieņēmumu 
summa (kas atbilst atzīšanas pārtraukšanai) nav vienmērīgi 
sadalīta pa visu pārskata periodu (piemēram, ja nodošanas 
kopējā apjoma ievērojama daļa tiek nodota pārskata perioda 
pēdējās dienās). 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta c) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 540 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationWhichDisclosures
CouldNotBeMadeAndReasonsW
hyTheyCannotBeMadeIfInitialAc
countingForBusinessCombination
IsIncomplete 

text Skaidrojums par to, kādu 
informāciju nevarēja atklāt, un 
šādas neatklāšanas iemesli, ja 
sākotnējā uzskaite par uzņē
mējdarbības apvienošanu ir 
nepilnīga laikā, kad apstipri
nāta finanšu pārskatu 
publiskošana 

Skaidrojums par to, kādu informāciju nevarēja atklāt, un šādas 
neatklāšanas iemesli, ja sākotnējā uzskaite par uzņēmējdarbības 
apvienošanu ir nepilnīga laikā, kad apstiprināta finanšu 
pārskatu publiskošana. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B66. punkts 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueBecom
esReliableForBiologicalAssetsPre
viouslyMeasuredAtCost 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
patiesā vērtība kļūst ticama 
attiecībā uz bioloģiskajiem 
aktīviem, kas iepriekš novērtēti 
pēc to izmaksu vērtības 

Skaidrojums par to, kāpēc patiesā vērtība kļūst ticami novēr
tējama attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem, kas iepriekš 
novērtēti pēc to izmaksu vērtības, no kuras atņemts uzkrātais 
nolietojums un uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās. 
[Skatīt: Izmaksu vērtībā [member]; Bioloģiskie aktīvi; Zaudē
jumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 56. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCannot
BeReliablyMeasuredForBiologica
lAssetsAtCost 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
bioloģisko aktīvu patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt 
izmaksu vērtībā 

Skaidrojums par to, kāpēc bioloģisko aktīvu patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt, kuri novērtēti pēc to izmaksu vērtības, 
no kuras atņemts uzkrātais nolietojums un uzkrātie zaudējumi 
no vērtības samazināšanās. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Zaudē
jumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCannot
BeReliablyMeasuredForInvestme
ntPropertyCostModel 

text Skaidrojums par to, kāpēc 
ieguldījuma īpašuma patieso 
vērtību nevar ticami novērtēt, 
izmantojot izmaksu modeli 

Skaidrojums par to, kāpēc ieguldījuma īpašuma patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt, izmantojot izmaksu modeli. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta e) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 541 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExplanationWhyFinancialStateme
ntsNotPreparedOnGoingConcern
Basis 

text Paskaidrojums par to, kāpēc 
netiek uzskatīts, ka uzņēmums 
turpinās darbību 

Skaidrojums par to, kāpēc netiek uzskatīts, ka uzņēmums 
turpinās darbību. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 25. 
punkts 

ifrs-full ExplorationAndEvaluationAssets
Member 

member Izpētes un novērtēšanas aktīvi 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē izpētes un novērtēšanas izmaksas, kas 
atzītas kā aktīvi saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības politiku. 
Izpētes un novērtēšanas izmaksas ir izmaksas, kas uzņēmumam 
radušās saistībā ar minerālresursu izpēti un novērtēšanu, pirms 
apliecināta minerālresursu tehniskā izmantojamība un iegū
stamo minerālresursu komerciālā dzīvotspēja ir uzskatāmi 
pierādāma. 

vispārpieņemta prakse: 36. SGS 
127. punkts 

ifrs-full ExposureToCreditRiskOnLoanCo
mmitmentsAndFinancialGuarante
eContracts 

X instant, 
credit 

Pakļautība kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem 

Kredītriskam pakļautā summa saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem. [Skatīt: Apņem 
šanās izsniegt aizdevumu [member]; Finanšu garantiju līgumi 
[member]; Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35I. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkts 

ifrs-full ExposureToRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant Riska darījumi, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Riska darījumu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ExpropriationOfMajorAssetsByG
overnmentMember 

member Galveno aktīvu piespiedu 
atsavināšana, ko veic valsts 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē galveno aktīvu piespiedu atsavināšanu, 
ko veic valsts. [Skatīt: Valsts [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 542 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ExternalCreditGradesAxis axis Ārējā kredīta pakāpes [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG20C. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35M. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ExternalCreditGradesMember member Ārējā kredīta pakāpes 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē kredītpakāpes, kuras ir sniegušas ārējās 
kredītnovērtējumu aģentūras. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG20C. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35M. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FactoringOfReceivablesMember member Debitoru parādu faktorings 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē darījumus, kuros uzņēmums savus 
debitoru parādus nodod citai pusei (faktors). 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full FactorsUsedToIdentifyEntitysRep
ortableSegments 

text To faktoru apraksts, kuri 
izmantoti, lai noteiktu uzņē
muma uzrādāmos segmentus 

To faktoru apraksts, kuri izmantoti, lai identificētu uzņēmuma 
uzrādāmos segmentus, tostarp organizatoriskais pamatojums 
(piemēram, vai vadība ir izvēlējusies organizēt uzņēmumu, 
balstoties uz preču un pakalpojumu, ģeogrāfisko apgabalu, 
normatīvās vides atšķirībām vai faktoru kombināciju, un vai 
uzņēmējdarbības segmenti ir apvienoti). [Skatīt: Ģeogrāfiskie 
apgabali [member]; Uzņēmējdarbības segmenti [member]; 
Produkti un pakalpojumi [member]; Uzrādāmie segmenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 22. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 543 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueAsDeemedCostAxis axis Patiesā vērtība kā domātās 
izmaksas [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkts 

ifrs-full FairValueGainLossThatWouldHa
veBeenRecognisedInOtherCompr
ehensiveIncomeIfFinancialAssets
HadNotBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
pārējos apvienotajos ienākumos, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši 
pārklasificēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12D. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueGainLossThatWouldHa
veBeenRecognisedInProfitOrLos
sIfFinancialAssetsHadNotBeen
ReclassifiedOutOfFairValueT
hroughProfitOrLossAndIntoFairV
alueThroughOtherComprehensive
IncomeInitialApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu 
tikuši pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
tā, ka tie tiek novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši 
pārklasificēti no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā tā, ka tie tiek novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos pārejas uz 9. 
SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42M. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 544 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueGainLossThatWouldHa
veBeenRecognisedInProfitOrLos
sOrOtherComprehensiveIncomeIf
FinancialAssetsHadNotBeenRecl
assifiedFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
vai pārējos apvienotajos ienā
kumos, ja finanšu aktīvi 
nebūtu tikuši pārklasificēti kā 
novērtējami amortizētajās 
izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā vai pārējos apvienotajos ienā
kumos, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasificēti kā novēr
tējami amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS rezultātā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42M. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueGainLossThatWouldHa
veBeenRecognisedInProfitOrLos
sOrOtherComprehensiveIncomeIf
FinancialLiabilitiesHadNotBeenR
eclassifiedFirstApplicationOfIFR
S9 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
vai pārējos apvienotajos ienā
kumos, ja finanšu saistības 
nebūtu tikušas pārklasificētas 
kā novērtējamas amortizētajās 
izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā vai pārējos apvienotajos ienā
kumos, ja finanšu saistības nebūtu tikušas pārklasificētas kā 
novērtējamas amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS 
rezultātā. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42M. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssetsNotRecog
nisedInOtherComprehensiveInco
me 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
(zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas ir pārklasificēti no pārdo 
šanai pieejamajiem finanšu 
aktīviem, kas nav atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
pārējos apvienotajos ienākumos, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši 
pārklasificēti no pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. 
[Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 545 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssetsRecognise
dInOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
(zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas ir pārklasificēti no pārdo 
šanai pieejamajiem finanšu 
aktīviem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Tādu finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, kas pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLossNotRecognisedInProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
(zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas nav 
atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši 
pārklasificēti no patiesās vērtības (ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā) kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finanšu aktīvu guvumu 
(zaudējumu) patiesā vērtība, 
kas pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) 
kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FairValueGainsOrLossThat
WouldHaveBeenRecognisedInPr
ofitOrLossIfFinancialAssetsHadN
otBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) patiesā 
vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu 
tikuši pārklasificēti 

Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši 
pārklasificēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12D. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 546 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueHedgesMember member Patiesās vērtības riska ierobe 
žošana [member] 

Ar šo elementu apzīmē patiesās vērtības riska ierobežošanu 
attiecībā uz izmaiņām atzītu aktīvu vai saistību patiesajā 
vērtībā vai neatzītas saistošas apņemšanās, vai noteiktas šāda 
aktīva, saistību vai saistošas apņemšanās daļas patiesajā 
vērtībā, kas attiecināma uz noteikta veida risku un varētu 
ietekmēt peļņu vai zaudējumus. [Skatīt: Riska ierobežošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 39. SGS 86. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24A. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24B. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkts 

ifrs-full FairValueModelMember member Patiesās vērtības modelis 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē novērtēšanu, kurā izmanto patiesās 
vērtības modeli. Patiesā vērtība ir cena, kādu saņems, pārdodot 
aktīvu, vai maksās, nododot saistību, ierindas darījumā starp 
tirgus dalībniekiem novērtēšanas datumā. 

informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts 

ifrs-full FairValueOfAcquiredReceivables X instant, 
debit 

Iegādāto debitoru parādu 
patiesā vērtība 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto debitoru parādu patiesā 
vērtība. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full FairValueOfAssetsRepresentingC
ontinuingInvolvementInDerecogn
isedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Tādu aktīvu patiesā vērtība, 
kas atspoguļo turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta 

Aktīvu patiesā vērtība, kas atspoguļo uzņēmuma turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 547 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfAssociatedFinancialL
iabilities 

X instant, 
credit 

Saistīto finanšu saistību patiesā 
vērtība 

Tādu finanšu saistību patiesā vērtība, kas ir saistītas ar nodo
tajiem finanšu aktīviem, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRecla
ssifiedAsMeasuredAtAmortisedC
ost 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu patiesā 
vērtība, kuri no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā) kategorijas ir pārklasifi
cēti amortizēto izmaksu vai 
patiesās vērtības (ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos) kategorijā 

Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri no patiesās vērtības 
(ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas 
ir pārklasificēti amortizēto izmaksu vai patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos) kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12D. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRecla
ssifiedAsMeasuredAtAmortisedC
ostFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu patiesā 
vērtība, kuri pārklasificēti kā 
novērtējami amortizētajās 
izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti kā 
novērtējami amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS rezul
tātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42M. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueThrough
OtherComprehensiveIncomeCate
goryIntoAmortisedCostCategory 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu patiesā 
vērtība, kuri no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienā
kumos) kategorijas ir pārklasi
ficēti amortizēto izmaksu 
kategorijā 

Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri no patiesās vērtības 
(ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos) kategorijas 
ir pārklasificēti kā novērtējami amortizētajās izmaksās. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12D. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 548 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueThrough
ProfitOrLossAndIntoFairValueTh
roughOtherComprehensiveIncom
eInitialApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvu patiesā vērtība, 
kuri ir pārklasificēti no 
patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā tā, ka tie tiek novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā tā, ka 
tie tiek novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42M. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsUs
edToManageCreditRiskAssets 

X instant, 
debit 

Finanšu instrumentu patiesā 
vērtība brīdī, kad to vērtēšana 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā tiek pārtraukta, jo 
kredītriska pārvaldīšanai tiek 
izmantots atvasinātais instru
ments, aktīvi 

Finanšu instrumenta patiesā vērtība, kas atzīts kā aktīvs, brīdī, 
kad tā vērtēšana patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā tiek pārtraukta, jo minētā finanšu instru
menta kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots kredītu atvasi
nātais instruments. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Atvasinātie 
instrumenti [member]; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsUs
edToManageCreditRiskLiabilities 

X instant, 
credit 

Finanšu instrumentu patiesā 
vērtība brīdī, kad to vērtēšana 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā tiek pārtraukta, jo 
kredītriska pārvaldīšanai tiek 
izmantots atvasinātais instru
ments, saistības 

Tāda finanšu instrumenta patiesā vērtība, kas atzīts kā sais
tības, brīdī, kad tā vērtēšana patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek pārtraukta, jo minētā 
finanšu instrumenta kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots 
kredītu atvasinātais instruments. [Skatīt: Kredītrisks [member]; 
Atvasinātie instrumenti [member]; Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 549 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfFinancialLiabilitiesR
eclassifiedAsMeasuredAtAmortis
edCostFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Tādu finanšu saistību patiesā 
vērtība, kuras pārklasificētas 
kā novērtējamas amortizētajās 
izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Tādu finanšu saistību patiesā vērtība, kuras ir pārklasificētas kā 
novērtējamas amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS 
rezultātā. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42M. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfInvestmentInJointVe
nturesWherePriceQuotationsPubli
shed 

X instant, 
debit 

Tādu ieguldījumu kopuzņē
mumos patiesā vērtība, kuriem 
ir kotētas tirgus cenas 

Ieguldījumu kopuzņēmumos patiesā vērtība, ja ieguldījumam ir 
kotētas tirgus cenas. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Iegul
dījumi kopuzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInAssoci
atesWherePriceQuotationsPublish
ed 

X instant, 
debit 

Tādu ieguldījumu asociētajos 
uzņēmumos patiesā vērtība, 
kuriem ir kotētas tirgus cenas 

Ieguldījumu asociētajos uzņēmumos patiesā vērtība, ja iegul
dījumam ir kotētas tirgus cenas. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Ieguldījumi asociētajos uzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsDesignatedAsMeas
uredAtFairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi kapitāla vērtspa
pīru instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos summa, ko 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 550 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsMeasuredAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncomeAtDateOfDerecognition 

X instant, 
debit 

Ieguldījumu kapitāla vērtspa
pīru instrumentos patiesā 
vērtība, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienā
kumos atzīšanas pārtraukšanas 
dienā 

Ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos patiesā vērtība, 
ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, atzīšanas pārtraukšanas dienā. 
[Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfLiabilitiesRepresenti
ngContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Tādu saistību patiesā vērtība, 
kas atspoguļo turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta 

Saistību patiesā vērtība, kas atspoguļo uzņēmuma turpmāko 
iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfPropertyPlantAndEq
uipmentMateriallyDifferentFrom
CarryingAmount 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, 
kas būtiski atšķiras no 
uzskaites vērtības 

Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, ja tā būtiski atšķiras no uzskaites 
vērtības. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfSubsidiariesThatCeas
eToBeConsolidatedAsOfDateOfC
hangeOfInvestmentEntityStatus 

X instant, 
debit 

Meitasuzņēmumu patiesā 
vērtība, ko vairs nekonsolidē, 
sākot no ieguldījumu sabied
rības statusa izmaiņu datuma 

Meitasuzņēmumu, ko vairs nekonsolidē, patiesā vērtība, sākot 
no ieguldījumu sabiedrības statusa izmaiņu datuma. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Informācijas atklāšana par iegul
dījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 551 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsAssociatedFinancialLiabili
tiesThatAreNotDerecognisedInTh
eirEntirety 

X instant, 
debit 

Nodoto finanšu aktīvu (saistīto 
finanšu saistību) patiesā 
vērtība, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta 

Starpība starp nodoto finanšu aktīvu patieso vērtību, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta, un ar tiem saistītajām sais
tībām. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsAssociatedFinancialLiabili
tiesThatAreNotDerecognisedInTh
eirEntiretyAbstract 

Nodoto finanšu aktīvu (saistīto 
finanšu saistību) patiesā 
vērtība, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta [abstract] 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancial
AssetsThatAreNotDerecognisedI
nTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Nodoto finanšu aktīvu, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta, 
patiesā vērtība 

Tādu nodoto finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full FairValueOfUnderlyingItemsFor
ContractsWithDirectParticipation
Features 

X instant, 
debit 

Pamatā esošo posteņu patiesā 
vērtība līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm 

Pamatā esošo posteņu patiesā vērtība līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva 
apraksts attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
111. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full FeeAndCommissionExpense X duration, 
debit 

Maksas un komisijas naudas 
izdevumi 

Izdevumu summa, kas ir saistīta ar maksām un komisijām. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full FeeAndCommissionExpenseAbst
ract 

Maksas un komisijas naudas 
izdevumi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 552 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Maksu un komisijas naudas 
ienākumi 

Ienākumu summa, kas ir saistīta ar maksām un komisijām. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeAbstr
act 

Maksu un komisijas naudas 
ienākumi [abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeExpe
nse 

X duration, 
credit 

Maksu un komisijas naudas 
ienākumi (izdevumi) 

Ienākumu vai izdevumu summa, kas ir saistīta ar maksām un 
komisijām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeExpe
nseAbstract 

Maksu un komisijas naudas 
ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full FeeExpenseArisingFromFinancial
LiabilitiesNotAtFairValueThroug
hProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Maksu izdevumi, kas rodas no 
finanšu saistībām, kuras nav 
novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Maksu izdevumu summa (kas nav summas, kuras ietvertas, 
nosakot efektīvo procentu likmi), kas radušies no finanšu 
saistībām, kuras nav novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FeeIncomeAndExpenseAbstract Maksu ienākumi un izdevumi 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 553 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FeeIncomeArisingFromFinancial
AssetsMeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Maksu ienākumi, kas rodas no 
finanšu aktīviem, kuri nav 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Maksu ienākumu summa (kas nav summas, kuras ietvertas, 
nosakot efektīvo procentu likmi), kas radušies no finanšu 
aktīviem, kuri nav novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFrom
FinancialAssetsOrFinancialLiabili
tiesNotAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X duration, 
credit 

Maksu ienākumi (izdevumi), 
kas radušies no finanšu aktī
viem vai finanšu saistībām, 
kas nav novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Maksu ienākumu vai izdevumu summa (kas nav summas, 
kuras ietvertas, nosakot efektīvo procentu likmi), kas radušies 
no finanšu aktīviem vai finanšu saistībām, kuras nav novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts - 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFromT
rustAndFiduciaryActivities 

X duration, 
credit 

Maksu ienākumi (izdevumi), 
kas radušies no trasta un uzti
cības operācijām 

Maksu ienākumu un izdevumu summa (kas nav summas, kuras 
ietvertas, nosakot efektīvo procentu likmi), kas radušies no 
trasta un citām uzticības operācijām, kuru rezultātā aktīvi tiek 
turēti vai ieguldīti privātpersonu, nodibinājumu, pensijas plānu 
un citu institūciju vārdā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full FinalSalaryPensionDefinedBenefi
tPlansMember 

member Pēdējās algas pensijas definētu 
pabalstu plāni [member] 

Šis elements apzīmē pēdējās algas pensiju definētu pabalstu 
plānus. [Skatīt: Pensiju definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 554 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinanceCosts X duration, 
debit 

Finanšu izmaksas Izmaksu summa, kas saistīta ar uzņēmuma finansēšanas 
darbībām. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinanceCostsPaidClassifiedAsOp
eratingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātās finansēšanas 
izmaksas, kas klasificētas kā 
pamatdarbība 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajām finansēšanas 
izmaksām, kas klasificētas kā pamatdarbība. [Skatīt: Finanšu 
izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 31. 
punkts 

ifrs-full FinanceIncome X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi Ienākumu summa, kas saistīta ar procentiem un citām uzņē
muma finansēšanas darbībām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full FinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi (izmaksas) Ienākumu vai izdevumu summa, kas saistīta ar procentiem un 
citām uzņēmuma finansēšanas darbībām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRei
nsuranceContractsHeldExcludedF
romProfitOrLossAbstract 

Finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprēķina 
[abstract] 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRei
nsuranceContractsHeldExcludedF
romProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprē 
ķina, pirms nodokļiem 

Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem, kas ir izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina un atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 555 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRei
nsuranceContractsHeldExcludedF
romProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprē 
ķina, pēc nodokļiem 

Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina un 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārap
drošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRei
nsuranceContractsHeldRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas atzīti 
pelņas vai zaudējumu aprēķinā 

Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas atzīti pelņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārap
drošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta bc) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 82. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinanceIncomeOnNetInvestmentI
nFinanceLease 

X duration, 
credit 

Finanšu ienākumi no neto 
ieguldījumiem finanšu nomā 

Finanšu ienākumu summa, kas gūta no neto ieguldījumiem 
finanšu nomā. [Skatīt: Finanšu ienākumi; Neto ieguldījums 
finanšu nomā] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full FinanceIncomeReceivedClassifie
dAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtie finanšu ienākumi, 
kas klasificēti kā pamatdarbība 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem finanšu ienākumiem, 
kas klasificēti kā pamatdarbība. [Skatīt: Finanšu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 31. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 556 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Finanšu nomas debitoru parādi Debitoru parādu summa, kas saistīta ar finanšu nomu. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full FinancialAssets X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi Aktīvu summa, kas ir: a) nauda; b) cita uzņēmuma pašu 
kapitāla instruments; c) līgumā noteiktas tiesības: i) saņemt 
naudu vai citus finanšu aktīvus no cita uzņēmuma; vai ii) 
savstarpēji apmainīt finanšu aktīvus vai finanšu saistības ar citu 
uzņēmumu apstākļos, kas uzņēmumam ir potenciāli labvēlīgi; 
vai d) līgums, par kuru norēķināsies vai var norēķināties ar 
paša uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem un kas ir: i) 
neatvasināts un par kuru uzņēmumam ir vai var būt pienākums 
saņemt mainīgu skaitu paša uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu; vai ii) atvasināts un par kuru norēķināsies vai var 
norēķināties citādi, nekā apmainot fiksētu naudas vai cita 
finanšu aktīva summu pret fiksētu skaitu paša uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu. Šim nolūkam paša uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti neietver pārdodamos finanšu instrumentus, 
ko saskaņā ar 32. SGS 16.A un 16.B punktu klasificē par pašu 
kapitāla instrumentiem, instrumentus, kas uzņēmumam uzliek 
pienākumu likvidācijas gadījumā nodot proporcionālu daļu no 
uzņēmuma neto aktīviem citai pusei un ko saskaņā ar 32. SGS 
16.C un 16.D punktu klasificē par pašu kapitāla instrumentiem, 
vai instrumentus, kas ir līgumi paša uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu saņemšanai vai nodošanai nākotnē. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 25. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35I. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35N. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 557 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationCarryingAmountAfterAp
plyingAmendments 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kurus ietekmē
juši grozījumi 9. SFPS attie
cībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju, uzskaites vērtība pēc 
grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationCarryingAmountImmedia
telyBeforeApplyingAmendments 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kurus ietekmē
juši grozījumi 9. SFPS attie
cībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju, uzskaites vērtība tieši 
pirms grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu 
piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationMeasurementCategoryAf
terApplyingAmendments 

text Finanšu aktīvi, kurus ietekmē
juši grozījumi 9. SFPS attie
cībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju, novērtējumu kategorija 
pēc grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationMeasurementCategoryIm
mediatelyBeforeApplyingAmend
ments 

text Finanšu aktīvi, kurus ietekmē
juši grozījumi 9. SFPS attie
cībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju, novērtējuma kategorija 
tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu 
piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 558 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17CarryingAmountAft
erRedesignation 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kurus ietekmē
jusi atkārtota noteikšana 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā, uzskaites vērtība pēc 
atkārtotas noteikšanas 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība pēc atkārtotas noteik 
šanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS sākot
nējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17CarryingAmountIm
mediatelyBeforeRedesignation 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kurus ietekmē
jusi atkārtota noteikšana 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā, uzskaites vērtība tieši 
pirms atkārtotas noteikšanas 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība tieši pirms atkārtotas 
noteikšanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17MeasurementCatego
ryAfterRedesignation 

text Finanšu aktīvi, kurus ietekmē
jusi atkārtota noteikšana 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā, novērtējuma kategorija 
pēc atkārtotas noteikšanas 

Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija pēc atkārtotas 
noteikšanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17MeasurementCatego
ryImmediatelyBeforeRedesignati
on 

text Finanšu aktīvi, kurus ietekmē
jusi atkārtota noteikšana 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā, novērtējuma kategorija 
tieši pirms atkārtotas 
noteikšanas 

Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija tieši pirms atkār
totas noteikšanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 559 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost X instant, 
debit 

Amortizētajās izmaksās novēr
tētie finanšu aktīvi 

Amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu aktīvu summa 
Amortizētās izmaksas ir summa, kādā finanšu aktīvus novērtē 
sākotnējās atzīšanas brīdī, atskaitot atmaksāto pamatsummu, 
pieskaitot vai atskaitot uzkrāto amortizāciju, kas aprēķināta, 
piemērojot efektīvās procentu likmes metodi starpībai starp 
sākotnējo vērtību un vērtību termiņa beigās, un ar korekciju 
attiecībā uz vērtības samazināšanos. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost
CategoryMember 

member Amortizētajās izmaksās novēr
tētie finanšu aktīvi, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
aktīvu kategoriju. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost
Member 

member Amortizētajās izmaksās novēr
tētie finanšu aktīvi, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
aktīvu grupu. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B2. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, patiesajā 
vērtībā 

Finanšu aktīvu patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 25. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 560 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueMem
ber 

member Finanšu aktīvi patiesajā 
vērtībā, klase [member] 

Šis elements apzīmē patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu 
klasi. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B2. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Finanšu aktīvu summa patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncomeA
bstract 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncomeCa
tegoryMember 

member Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu citu vispārējo ienākumu kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 561 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Finanšu aktīvu summa, kas ir novērtēti patiesajā vērtībā un 
kuru guvumi (zaudējumi) ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā. Finanšu aktīvu novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot, ja to novērtē amor
tizētajās izmaksās vai patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. Finanšu aktīva guvumus 
(zaudējumus), kas novērtēts patiesajā vērtībā, atzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, izņemot, ja tas ir daļa no riska ierobe 
žošanas attiecības, tas ir ieguldījums kapitāla vērtspapīra 
instrumentā, attiecībā uz kuru uzņēmums ir izvēlējies norādīt 
guvumus un zaudējumus pārējos apvienotajos ienākumos, vai 
tas ir finanšu aktīvs, kas novērtēts pēc patiesās vērtībās ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Patie
sajā vērtībā [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossAbstract 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossCategoryMember 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 562 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossClassifiedAsHeld
ForTrading 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, klasificēti 
kā turēti tirdzniecības nolūkā 

Finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un klasificēti kā 
turēti tirdzniecības nolūkā. Finanšu aktīvs tiek klasificēts kā 
turēts tirdzniecības nolūkā, ja: a) to iegādājas galvenokārt ar 
mērķi tuvākajā laikā to pārdot; b) tās sākotnējās atzīšanas brīdī 
ietilpst portfelī, kurā ir konkrēti noteikti finanšu instrumenti, 
kurus pārvalda kopā un attiecībā uz tām ir pierādījumi par 
nesenu faktisku īstermiņa peļņas gūšanu; vai c) tas ir atvasi
nātais instruments (izņemot to atvasināto instrumentu, kas 
darbojas kā finanšu garantiju līgums vai kā noteikts un efektīvs 
risku ierobežošanas instruments). [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 8. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossClassifiedAsHeld
ForTradingCategoryMember 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, klasificēti 
kā turēti tirdzniecības nolūkā, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kuri klasifi
cēti kā turēti tirdzniecības nolūkos. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossDesignatedAsUpo
nInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Patiesajā vērtībā noteikto finanšu aktīvu summa ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteikti kā tādi 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 563 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossDesignatedUponI
nitialRecognitionCategoryMember 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk, kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuri noteikti kā 
tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossMandatorilyMeas
uredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, obligātā 
kārtā novērtēti patiesajā vērtībā 

Tādu finanšu aktīvu summa, kuri obligātā kārtā novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossMandatorilyMeas
uredAtFairValueCategoryMember 

member Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, obligātā 
kārtā novērtēti patiesajā 
vērtībā, kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas obligātā kārtā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
obligāti novērtējami patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMeasuredAsS
uchInAccordanceWithExemption
ForReacquisitionOfOwnEquityIn
struments 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no 
pašu kapitāla instrumentu 
atpirkšanas 

Finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirk 
šanas, kā aprakstīts 32. SGS 33.A punktā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 564 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMeasuredAs
SuchInAccordanceWithExemptio
nForReacquisitionOfOwnEquityI
nstrumentsCategoryMember 

member Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no 
pašu kapitāla instrumentu 
atpirkšanas, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesās 
vērtības kategorijā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu 
kapitāla instrumentu atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu 
kapitāla instrumentu atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMeasuredAsS
uchInAccordanceWithExemption
ForRepurchaseOfOwnFinancialLi
abilities 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no 
pašu finanšu saistību 
atpirkšanas 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas, kā aprakstīts 
9. SFPS 3.3.5. punktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueT
hroughProfitOrLossMeasuredAs
SuchInAccordanceWithExemptio
nForRepurchaseOfOwnFinancial
LiabilitiesCategoryMember 

member Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no 
pašu finanšu saistību atpirk 
šanas, kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesās 
vērtības kategorijā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu 
finanšu saistību atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu 
finanšu saistību atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 565 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsale X instant, 
debit 

Pārdošanai pieejamie finanšu 
aktīvi 

Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir neatvasināti finanšu aktīvi, 
kas tiek uzskaitīti kā pārdošanai pieejami vai kas nav klasificēti 
kā a) aizņēmumi un debitoru parādi; b) līdz termiņa beigām 
turēti ieguldījumi; vai c) finanšu aktīvi, kas novērtēti pēc to 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprē 
ķinā. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi; Finanšu aktīvi patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta d) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsaleC
ategoryMember 

member Pārdošanai pieejamie finanšu 
aktīvi, kategorija [member] 

Šis elements apzīmē pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu kate
goriju. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta d) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmountI
mmediatelyAfterInitialApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, uzskaites 
vērtība uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu aktīvu uzskaites vērtība uzreiz pēc 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmountI
mmediatelyBeforeInitialApplicati
onOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, uzskaites 
vērtība tieši pirms 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu aktīvu uzskaites vērtība 9. SFPS sākotnējās piemēro 
šanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai saskaņā ar 
9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvēlētā pieeja 9. 
SFPS piemērošanai nozīmē to, ka dažādām prasībām var būt 
atšķirīga sākotnējās piemērošanas diena). [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 566 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsCategoryMember member Finanšu aktīvi, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotās kategorijas. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu katego
rijas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkts 

ifrs-full FinancialAssetsCollectivelyAsses
sedForCreditLossesMember 

member Finanšu aktīvi, kas kopīgi 
novērtēti attiecībā uz kredīt
zaudējumiem [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas ir kopīgi novērtēti 
attiecībā uz kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4CarryingAmou
ntApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā, uzskaites vērtība, 
piemērojot 39. SGS 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunktā, piemērojot 39. SGS. Attiecībā uz 
finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās izmaksās, summa 
jānorāda pirms korekcijām attiecībā uz jebkuriem vērtības 
samazināšanās atskaitījumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, patiesajā 
vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā 

To finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir aprakstīti 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunktā, t. i., finanšu aktīvi ar līgumiska
jiem noteikumiem, kas noteiktos datumos ir iemesls naudas 
plūsmām, kas ir tikai pamatsummas un procentu maksājumi 
par nenomaksāto pamatsummu (t. i., finanšu aktīvi, kas atbilst 
9. SFPS 4.1.2. punkta b) apakšpunkta un 4.1.2.A punkta b) 
apakšpunkta nosacījumam), izņemot jebkādus finanšu aktīvus, 
kas atbilst 9. SFPS definīcijai “turēts tirdzniecībai” vai kurus 
pārvalda un kuru rezultāti tiek vērtēti pēc patiesās vērtības 
(skatīt 9. SFPS B4.1.6. punktu). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 567 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4ThatDoNotHav
eLowCreditRiskCarryingAmount
ApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā, kuriem nav zems 
kredītrisks, uzskaites vērtība, 
piemērojot 39. SGS 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunktā, kuriem nav zems kredītrisks. 
Attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās 
izmaksās, summa jānorāda pirms korekcijām attiecībā uz 
jebkuriem vērtības samazināšanās atskaitījumiem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4ThatDoNotHav
eLowCreditRiskFairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā, kuriem nav zems 
kredītrisks, patiesajā vērtībā 

Finanšu aktīvu, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, kuriem nav zems kredītrisks, patiesā vērtība. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsDesignatedAsMea
suredAtFairValueAbstract 

Finanšu aktīvi, kas noteikti kā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRisk 

X instant, 
debit 

Likviditātes riska pārvaldībai 
turētie finanšu aktīvi 

Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir turēti likviditātes riska 
pārvaldībai (piemēram, finanšu aktīvi, kas ir sagatavoti 
pārdošanai vai paredzēti tādas ienākošās naudas plūsmas 
radīšanai, kas atbilst nepieciešamai izejošai naudas plūsmai, lai 
nokārtotu finanšu saistības). [Skatīt: Likviditātes risks 
[member]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B11E. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 568 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsImpairedMember member Finanšu aktīvi, kuru vērtība ir 
samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru vērtība ir samazi
nājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsIndividuallyAsses
sedForCreditLossesMember 

member Finanšu aktīvi, kas atsevišķi 
novērtēti attiecībā uz kredīt
zaudējumiem [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas ir atsevišķi novērtēti 
attiecībā uz kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFairV
alueThroughOtherComprehensive
Income 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. Finanšu 
aktīvu novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, ja ir izpildīti šie abi nosacījumi: a) 
finanšu aktīvs tiek turēts tāda komercdarbības modeļa ietvaros, 
kura mērķi sasniedz, gan iekasējot līgumiskās naudas plūsmas, 
gan pārdodot finanšu aktīvus, un b) finanšu aktīvi ar līgumi
skajiem noteikumiem, kas noteiktos datumos rada naudas 
plūsmas, kas ir tikai pamatsummas un procentu maksājumi par 
nenomaksāto pamatsummu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFairV
alueThroughOtherComprehensive
IncomeAbstract 

Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 569 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFairV
alueThroughOtherComprehensive
IncomeCategoryMember 

member Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu citu vispārējo ienākumu kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCate
goryImmediatelyAfterInitialAppli
cationOfIFRS9 

text Finanšu aktīvi, novērtējuma 
kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu aktīvu novērtējuma kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCate
goryImmediatelyBeforeInitialApp
licationOfIFRS9 

text Finanšu aktīvi, novērtējuma 
kategorija tieši pirms 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu aktīvu novērtējuma kategorija 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai 
saskaņā ar 9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvēlētā 
pieeja 9. SFPS piemērošanai nozīmē to, ka dažādām prasībām 
var būt atšķirīga sākotnējās piemērošanas diena). [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsMember member Finanšu aktīvi, klase [member] Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotās klases. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu klases”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS C32. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39L. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 6. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 570 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsNeitherPastDueN
orImpairedMember 

member Finanšu aktīvi, kuru termiņš 
nav nokavēts un kuru vērtība 
nav samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru termiņš nav noka
vēts un kuru vērtība nav samazinājusies. Finanšu aktīva 
termiņš ir kavēts, ja darījuma partneris nav veicis maksājumu 
tā termiņā atbilstoši līgumam. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsOtherThanThoseS
pecifiedInParagraph39EaOfIFR
S4FairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas nav tie, kas 
ir aprakstīti 4. SFPS 39E. 
punkta a) apakšpunktā, patie
sajā vērtībā 

To finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri nav aprakstīti 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, patiesajā 
vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39E. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsOutsideScopeOfI
FRS7Member 

member Finanšu aktīvi, uz kuriem 
neattiecas 7. SFPS, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvu klasi, uz kuru neattiecas 
7.SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B2. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsPastDueButNotIm
pairedMember 

member Finanšu aktīvi, kuru termiņš ir 
nokavēts, bet kuru vērtība nav 
samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru termiņš ir nokavēts, 
bet kuru vērtība nav samazinājusies. Finanšu aktīva termiņš ir 
kavēts, ja darījuma partneris nav veicis maksājumu tā termiņā 
atbilstoši līgumam. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 37. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsPledgedAsCollate
ralForLiabilitiesOrContingentLia
bilities 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas ieķīlāti kā 
saistību vai iespējamo saistību 
nodrošinājums 

Tādu finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums ir ieķīlājis kā 
saistību vai iespējamo saistību nodrošinājumu, ieskaitot 
summas, kas ir tikušas pārklasificētas saskaņā ar 9. SFPS 
3.2.23. punkta a) apakšpunktu. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 14. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 571 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfitO
rLossButNoLongerSoDesignated
FirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas iepriekš 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
tā nav noteikti, 9.SFPS sākot
nējā piemērošana 

Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš 
tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteikti, kad 
uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfitO
rLossReclassifiedDueToRequire
mentsOfIFRS9FirstApplicationOf
IFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas iepriekš 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pārklasi
ficēti, ievērojot 9. SFPS 
prasības, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš 
tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteikti un kas 
tika pārklasificēti, ievērojot 9. SFPS prasības, kad uzņēmums 
sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfitO
rLossReclassifiedVoluntarilyFirst
ApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas iepriekš 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, brīvprā
tīgi pārklasificēti, 9.SFPS 
sākotnējā piemērošana 

Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš 
tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteikti, un ko 
uzņēmums brīvprātīgi izvēlējās pārklasificēt, kad uzņēmums 
sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 572 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOutOf
AvailableforsaleFinancialAssetsA
tFairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas pārklasifi
cēti no pārdošanai pieejama
jiem finanšu aktīviem, patie
sajā vērtībā 

Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOutOf
AvailableforsaleFinancialAssetsC
arryingAmount 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas pārklasifi
cēti no pārdošanai pieejama
jiem finanšu aktīviem, 
uzskaites vērtība 

Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kuri ir pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOutOf
FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas pārklasifi
cēti no finanšu aktīviem 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, patiesajā vērtībā 

Finanšu aktīvu patiesā vērtība, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina 
kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOutOf
FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas pārklasifi
cēti no finanšu aktīviem 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, uzskaites vērtība 

Finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina 
kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full FinancialAssetsRecognisedAsOf
AcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas atzīti 
iegādes datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto finanšu aktīvu summa, 
kas atzīta iegādes dienā. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 573 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsThatAreIndividual
lyDeterminedToBeImpairedFairV
alueOfCollateralHeldAndOtherCr
editEnhancements 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, par kuriem ir 
atsevišķi noteikts, ka tiem ir 
samazināta vērtība, turētā 
nodrošinājuma patiesā vērtība 
un citi kredītkvalitātes uzlabo 
šanas līdzekļi 

Pieejamā nodrošinājuma patiesā vērtība un citi kredītkvalitātes 
uzlabošanas līdzekļi, kas iegūti finanšu aktīviem, par kuriem ir 
atsevišķi noteikts, ka tiem ir samazināta vērtība. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

piemērs: 7. SFPS IG29. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesigna
tedAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossBeforeAppli
cationOfAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationThatAreNoLonger
SoDesignated 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas tika 
noteikti kā novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
pirms 9. SFPS grozījumu 
piemērošanas attiecībā uz 
priekšapmaksas elementiem ar 
negatīvu kompensāciju, kas 
vairs nav tā noteikti 

Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš 
tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteikti, kad 
uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFP grozījumus attiecībā uz 
priekšapmaksas elementiem ar negatīvu kompensāciju. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesigna
tedAsMeasuredAtFairValueThrou
ghProfitOrLossBeforeApplication
OfIFRS17ThatAreNoLongerSoD
esignated 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas tika 
noteikti kā novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
pirms 17. SFPS piemērošanas, 
kas vairs nav tā noteikti 

Finanšu aktīvu uzskaites vērtība finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 
4.1.5. punktu, bet vairs nav tā noteikti pēc 17. SFPS 
piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinancialAssetsToWhichOverlay
ApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 

Finanšu aktīvu summa, kuriem piemēro pārklājuma pieeju. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 574 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsTypeMember member Finanšu aktīvi, veids [member] Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotos veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu veidi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS B51. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNotQual
ifyForDerecognitionAxis 

axis Nodotie finanšu aktīvi, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNotQual
ifyForDerecognitionMember 

member Nodotie finanšu aktīvi, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta 
[member] 

Šis elements apzīmē nodotos finanšu aktīvus, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContractual
CashFlowCharacteristicsHaveBee
nAssessedBasedOnFactsAndCir
cumstancesAtInitialRecognition
WithoutTakingIntoAccountExcep
tionForPrepaymentFeatures 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuru līgumisko 
naudas plūsmu iezīmes ir 
tikušas novērtētas, balstoties 
uz faktiem un apstākļiem 
sākotnējās atzīšanas brīdī, 
neņemot vērā izņēmumu attie
cībā uz priekšapmaksas 
elementiem 

Tādu finanšu aktīvu summa, kuru līgumisko naudas plūsmu 
iezīmes ir tikušas novērtētas, balstoties uz faktiem un apstāk 
ļiem, kādi bija sākotnējās atzīšanas brīdī, neņemot vērā izņē
mumu attiecībā uz priekapmaksas elementiem. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42S. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 575 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContractual
CashFlowCharacteristicsHaveBee
nAssessedBasedOnFactsAndCir
cumstancesAtInitialRecognition
WithoutTakingIntoAccountRequi
rementsRelatedToModificationOf
TimeValueOfMoneyElement 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuru līgumisko 
naudas plūsmu iezīmes ir 
tikušas novērtētas, balstoties 
uz faktiem un apstākļiem 
sākotnējās atzīšanas brīdī, 
neņemot vērā prasības attie
cībā uz naudas laikvērtības 
elementa izmaiņām 

Tādu finanšu aktīvu summa, kuru līgumisko naudas plūsmu 
iezīmes ir tikušas novērtētas, balstoties uz faktiem un apstāk 
ļiem sākotnējās atzīšanas brīdī, neņemot vērā prasības attiecībā 
uz naudas laikvērtības elementa izmaiņām. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42R. punkts 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRepor
tingPeriodWhileLossAllowance
MeasuredAtLifetimeExpectedCre
ditLossesAmortisedCostBeforeM
odification 

X duration, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuru līgumi
skās naudas plūsmas ir 
mainītas pārskata periodā, 
kamēr to zaudējumu atskaitī
jumi tika novērtēti visā 
darbības laikā paredzamiem 
kredītzaudējumiem, amortizē
tajās izmaksās pirms izmaiņām 

Amortizētās izmaksas pirms finanšu aktīvu izmaiņām, kuriem 
līgumiskās naudas plūsmas ir tikušas mainītas pārskata 
periodā, kamēr to zaudējumu atskaitījumi tika novērtēti 
apjomā, kas vienāds ar visā darbības laikā paredzamiem 
kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.J punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRepor
tingPeriodWhileLossAllowanceM
easuredAtLifetimeExpectedCredit
LossesModificationGainLoss 

X duration, 
credit 

Finanšu aktīvi, kuru līgumi
skās naudas plūsmas ir 
mainītas pārskata periodā, 
kamēr to zaudējumu atskaitī
jumi tika novērtēti visā 
darbības laikā paredzamiem 
kredītzaudējumiem, izmaiņu 
radītie guvumi (zaudējumi) 

Finanšu aktīvu izmaiņu radītie guvumi peļņa (zaudējumi), 
kuriem līgumiskās naudas plūsmas ir tikušas mainītas pārskata 
periodā, kamēr to zaudējumu atskaitījumi tika novērtēti 
apjomā, kas vienāds ar visā darbības laikā paredzamiem 
kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.J punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 576 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsWithModifiedCon
tractualCashFlowsWhileLossAllo
wanceMeasuredAtLifetimeExpec
tedCreditLossesForWhichLossAl
lowanceChangedDuringReporting
PeriodTo12monthExpectedCredit
LossesGrossCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kuriem līgumi
skās naudas plūsmas ir 
mainītas, kamēr to zaudējumu 
atskaitījumi, kas novērtēti visā 
darbības laikā paredzamiem 
kredītzaudējumiem, kuriem 
zaudējumu atskaitījumi 
pārskata periodā tika mainīti 
līdz apjomam, kas vienāds ar 
12 mēnešu paredzamajiem 
kredītzaudējumiem, bruto 
uzskaites vērtība 

Tādu finanšu aktīvu bruto uzskaites vērtība, kuros kopš 
sākotnējās atzīšanas ir veiktas izmaiņas laikā, kad zaudējumu 
atskaitījumi tika novērtēti apjomā, kas vienāds ar visā darbības 
laikā paredzamiem kredītzaudējumiem un kuriem pārskata 
periodā zaudējumu atskaitījumi ir mainīti līdz apjomam, kas 
vienāds ar 12 mēnešu paredzamiem kredītzaudējumiem. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 35 
J. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialAssetsWrittenOffDurin
gReportingPeriodAndStillSubject
ToEnforcementActivityContractu
alAmountOutstanding 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvi, kas norakstīti 
pārskata periodā un attiecībā 
uz kuriem joprojām tiek 
veiktas izpildes darbības, 
neatmaksātā līgumiskā summa 

Līgumiskā, vēl neatmaksātā summa par finanšu aktīviem, kas 
pārskata periodā ir tikuši norakstīti un attiecībā uz kuriem 
joprojām tiek veiktas izpildes darbības. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35L. punkts 

ifrs-full FinancialEffectOfChangesInAcco
untingPolicyMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām grāmat
vedības politikā [member] 

Šis elements apzīmē izmaiņu finansiālo ietekmi grāmatvedības 
politikā. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FinancialEffectOfCorrectionsOfA
ccountingErrorsMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar iepriekšējā perioda 
kļūdu labojumiem [member] 

Šis elements apzīmē iepriekšējā perioda kļūdu labojumu 
finansiālo ietekmi. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialEffectOfTransitionFrom
PreviousGAAPToIFRSsAxis 

axis Finansiālā ietekme, ko radījusi 
pāreja no iepriekšējiem VPGP 
uz SFPS [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 577 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialForecastOfCashFlowsFo
rCashgeneratingUnitMeasuremen
tInputMember 

member Ienākošo (izejošo) naudas 
plūsmu finanšu prognozes 
naudu ienesošai vienībai, 
mērījuma ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē naudas plūsmu finanšu prognozi naudu 
ienesošai vienībai, kas izmantota kā mērījuma ievaddati. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialForecastOfProfitOrLoss
ForCashgeneratingUnitMeasurem
entInputMember 

member Peļņas (zaudējumu) finanšu 
prognoze naudu ienesošai 
vienībai, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē peļņas vai zaudējumu finansiālu prognozi 
naudu ienesošai vienībai, ko izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full FinancialGuaranteeContractsMem
ber 

member Finanšu garantiju līgumi 
[member] 

Šis elements apzīmē līgumus, kas uzliek saistības to slēdzējam 
veikt noteiktus maksājumus garantijas turētājam, lai atlīdzinātu 
zaudējumus, kas radušies, jo norādītais debitors nav laikus 
veicis maksājumu saskaņā ar parāda instrumenta sākotnējiem 
vai grozītajiem noteikumiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B8E. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditimpair
edAfterPurchaseOrOriginationMe
mber 

member Finanšu instrumenti, kuru 
kredītvērtība ir samazinājusies 
pēc iegādes vai iniciēšanas 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru kredītvērtība 
bija samazinājusies pēc iegādes vai iniciēšanas. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti, kuru kredītvērtība ir samazinājusies 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 35M. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditimpair
edMember 

member Finanšu instrumenti, kuru 
kredītvērtība ir samazinājusies 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība ir 
samazinājusies. [Skatīt: Finanšu instrumentu kredītvērtības 
samazināšanās [member] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 578 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialInstrumentsDesignatedA
sHedgingInstrumentsAtFairValue 

X instant Finanšu instrumenti, kas 
noteikti kā riska ierobežošanas 
instrumenti, patiesajā vērtībā 

Finanšu instrumentu patiesā vērtība, kuri noteikti kā riska 
ierobežošanas instrumenti. Apdrošināšanas (riska ierobežo 
šanas) instrumenti ir speciāli atvasināti vai (tikai attiecībā uz 
ārvalstu valūtas maiņas kursa izmaiņu riska apdrošināšanu) 
speciāli neatvasināti finanšu aktīvi vai neatvasinātas finanšu 
saistības, kuru patieso vērtību vai naudas plūsmas ir paredzēts 
izmantot, lai kompensētu zināma apdrošināta posteņa patiesās 
vērtības vai naudas plūsmas izmaiņas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Atvasinātie instrumenti [member]; Atvasinātie 
finanšu aktīvi; Atvasinātās finanšu saistības; Finanšu instru
menti – klase [member]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 22. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOrLossB
ecauseCreditDerivativeIsUsedTo
ManageCreditRiskAxis 

axis Finanšu instrumenti, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, jo kredīt
riska pārvaldīšanai tiek izman
tots kredītu atvasinātais instru
ments, [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOrLossB
ecauseCreditDerivativeIsUsedTo
ManageCreditRiskMember 

member Finanšu instrumenti, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, jo kredīt
riska pārvaldīšanai tiek izman
tots kredītu atvasinātais instru
ments, [member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, jo šo instrumentu kredītriska pārvaldīšanai tiek 
izmantots kredītu atvasinātais instruments. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Finanšu instrumenti, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, jo kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots kredītu 
atvasinātais instruments”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]; Kredītrisks 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 579 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialInstrumentsNotCreditim
pairedMember 

member Finanšu instrumenti, kuru 
kredītvērtība nav samazināju
sies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība nav 
samazinājusies. [Skatīt: Finanšu instrumentu kredītvērtības 
samazināšanās [member] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsPurchasedOr
OriginatedCreditimpairedMember 

member Iegādātie vai iniciētie finanšu 
instrumenti, kuru kredītvērtība 
ir samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība bija 
samazinājusies iegādes vai iniciācijas brīdī. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti, kuru kredītvērtība ir samazinājusies [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubjectToEn
forceableMasterNettingArrangem
entOrSimilarAgreementNotSetOf
fAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Finanšu instrumenti, uz kuriem 
attiecas saistošā ģenerālvieno 
šanās par neto norēķiniem vai 
līdzīga vienošanās, kas nav 
ieskaitīti pret finanšu aktīviem 

Tādu finanšu instrumentu summa, uz kuriem attiecas saistošā 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās, 
kas nav ieskaitīti pret finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG40D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 13.C punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubjectToEn
forceableMasterNettingArrangem
entOrSimilarAgreementNotSetOf
fAgainstFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Finanšu instrumenti, uz kuriem 
attiecas saistošā ģenerālvieno 
šanās par neto norēķiniem vai 
līdzīga vienošanās, kas nav 
ieskaitīti pret finanšu saistībām 

Tādu finanšu instrumentu summa, uz kuriem attiecas saistošā 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās, 
kas nav ieskaitīti pret finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu 
saistības] 

piemērs: 7. SFPS IG40D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 13.C punkta d) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full FinancialInstrumentsWhoseFairV
aluePreviouslyCouldNotBeReliab
lyMeasuredAtTimeOfDerecogniti
on 

X instant Finanšu instrumenti, kuru 
patieso vērtību iepriekš neva
rēja ticami novērtēt atzīšanas 
pārtraukšanas brīdī 

Tādu finanšu instrumentu, kuru atzīšana ir pārtraukta, summa 
atzīšanas pārtraukšanas brīdī, kuru patieso vērtību iepriekš 
nevarēja ticami novērtēt. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 30. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 580 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilities X instant, 
credit 

Finanšu saistības Saistību summa, kas ir: a) līgumā noteikts pienākums: i) nodot 
citam uzņēmumam naudu vai citus finanšu aktīvus; vai ii) 
savstarpēji apmainīt finanšu aktīvus vai finanšu saistības ar citu 
uzņēmumu apstākļos, kas uzņēmumam ir potenciāli nelabvē
līgi; vai b) līgums, par kuru norēķināsies vai var norēķināties 
ar paša uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem un kas ir: i) 
neatvasināts un par kuru uzņēmumam ir vai var būt pienākums 
nodot mainīgu skaitu paša uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu; vai ii) atvasināts un par kuru norēķināsies vai var 
norēķināties citādi, nekā apmainot fiksētu naudas vai cita 
finanšu aktīva summu pret fiksētu skaitu paša uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu. Šim nolūkam tiesības, opcijas vai 
garantijas, kas ļauj iegādāties noteiktu skaitu uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu par noteiktu summu jebkurā valūtā, ir 
pašu kapitāla instrumenti, ja uzņēmums piedāvā tiesības, 
opcijas vai garantijas proporcionāli visiem esošajiem vienas 
klases neatvasināto pašu kapitāla instrumentu īpašniekiem. 
Turklāt šiem nolūkiem paša uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti neietver pārdodamos finanšu instrumentus, kuri saskaņā 
ar 32. SGS 16.A un 16.B punktu ir klasificēti par pašu kapitāla 
instrumentiem, instrumentus, kas uzņēmumam uzliek pienā
kumu likvidācijas gadījumā nodot proporcionālu daļu no 
uzņēmuma neto aktīviem citai pusei un ko saskaņā ar 32. SGS 
16.C un 16.D punktu klasificē par pašu kapitāla instrumentiem, 
vai instrumentus, kas ir līgumi paša uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu saņemšanai vai nodošanai nākotnē. Izņēmuma 
kārtā instrumentu, kas atbilst finanšu saistību definīcijai, 
klasificē par pašu kapitāla instrumentu, ja tam ir visas 32. SGS 
16.A un 16.B punktā vai 16.C un 16.D punktā minētās 
pazīmes un tas atbilst šo punktu nosacījumiem. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]; Finanšu aktīvi; Atva
sinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 25. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 581 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationCarryingAmountAfterAp
plyingAmendments 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju, uzskaites vērtība pēc 
grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu saistību uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationCarryingAmountImmedia
telyBeforeApplyingAmendments 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kurus ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju, uzskaites vērtība tieši 
pirms grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu saistību uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu 
piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationMeasurementCategoryAf
terApplyingAmendments 

text Finanšu saistības, kuras ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju, novērtējuma kategorija 
pēc grozījumu piemērošanas 

Tādu finanšu saistību novērtējuma kategorija, kurus ietekmē
juši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationMeasurementCategoryIm
mediatelyBeforeApplyingAmend
ments 

text Finanšu saistības, kuras ietek
mējuši grozījumi 9. SFPS 
attiecībā uz priekšapmaksas 
iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju, novērtējuma kategorija 
tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Tādu finanšu saistību novērtējuma kategorija, kuras ietekmē
juši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu 
piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 582 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortisedC
ost 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības amortizētajās 
izmaksās 

Amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu saistību summa. 
Amortizētās izmaksas ir summa, kādā finanšu saistības novērtē 
sākotnējās atzīšanas brīdī, mīnus atmaksātā pamatsumma, plus 
vai mīnus uzkrātā amortizācija, kas aprēķināta, piemērojot 
efektīvās procentu likmes metodi starpībai starp sākotnējo 
vērtību un vērtību termiņa beigās. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta f) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortisedC
ostCategoryMember 

member Amortizētajās izmaksās novēr
tētās finanšu saistības, katego
rija [member] 

Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
saistību kategoriju. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās 
izmaksās] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta f) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortisedC
ostMember 

member Amortizētajās izmaksās novēr
tētās finanšu saistības, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
saistību klasi. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās izmaksās] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B2. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue X instant, 
credit 

Finanšu saistības, patiesajā 
vērtībā 

Finanšu saistību patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 25. 
punkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueM
ember 

member Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā, klase [member] 

Šis elements apzīmē patiesajā vērtībā novērtēto finanšu saistību 
klasi. [Skatīt: Finanšu saistības; Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B2. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 583 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā, izmantojot peļņu vai 
zaudējumus 

Tādu finanšu saistību summa, kas atbilst kādam no šādiem 
nosacījumiem: a) tās atbilst “tirdzniecības nolūkā turēts” defi
nīcijai; vai b) sākotnējās atzīšanas brīdī uzņēmums tās ir 
noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. Uzņēmums var izmantot šādu noteikšanu tikai 
tad, ja to atļauj 9.SFPS 4.3.5. punkts (iegultie atvasinātie 
instrumenti) vai ja šādi nodrošina būtiskāku informāciju, jo a) 
tas novērš vai ievērojami samazina novērtējuma vai atzīšanas 
neatbilstību (to dažkārt sauc par “uzskaites neatbilstību”), kas 
rastos, novērtējot aktīvus vai saistības vai aplēšot ieņēmumus 
un izdevumus, kas rodas to rezultātā, dažādu principu dēļ; vai 
b) finanšu saistību vai finanšu aktīvu un saistību grupu 
pārvalda un tās rezultātus izvērtē, pamatojoties uz patieso 
vērtību, saskaņā ar dokumentētu riska pārvaldības vai ieguldī
jumu stratēģiju, un iekšēju informāciju par grupu uz šā pamata 
sniedz uzņēmuma galvenajai vadībai (kā tā definēta 24. SGS). 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma vai tā mātes
uzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]; Atvasinātie 
instrumenti [member]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossAbstract 

Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[abstract] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossCategoryMe
mber 

member Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 584 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossClassifiedAs
HeldForTrading 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, kas atbilst definīcijai 
“tirdzniecības nolūkā turētas”. 

Tādu finanšu saistību summa patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst definīcijai 
“tirdzniecības nolūkā turētas”. Finanšu saistības tiek klasifi
cētas kā turētas tirdzniecībai, ja: a) tās galvenokārt tikušas 
iegādātas vai radītas ar mērķi tuvākajā nākotnē tās pārdot vai 
pārpirkt; b) tās sākotnējās atzīšanas brīdī ietilpst portfelī, kurā 
ir konkrēti noteikti finanšu instrumenti, kurus pārvalda kopā un 
attiecībā uz tām ir pierādījumi par nesenu faktisku īstermiņa 
peļņas gūšanu; vai c) tas ir atvasinātais instruments (izņemot to 
atvasināto instrumentu, kas darbojas kā finanšu garantiju 
līgums vai kā noteikts un efektīvs risku ierobežošanas instru
ments). [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossDesignatedAs
UponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, noteiktas sākotnējās atzī 
šanas brīdī vai vēlāk 

Patiesajā vērtībā noteikto finanšu saistību summa ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas kā 
tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossDesignatedU
ponInitialRecognitionCategoryM
ember 

member Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, noteiktas sākotnējās atzī 
šanas brīdī vai vēlāk, katego
rija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuras noteiktas 
kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 585 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossThatMeetDefi
nitionOfHeldForTradingCategory
Member 

member Finanšu saistības patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, kas atbilst definīcijai 
“tirdzniecības nolūkā turētas”, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst 
definīcijai “tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības 
nolūkā turētu saistību definīcijai] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingAmo
untImmediatelyAfterInitialApplic
ationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, uzskaites 
vērtība uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu saistību uzskaites vērtība uzreiz pēc 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingAmo
untImmediatelyBeforeInitialAppli
cationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, uzskaites 
vērtība tieši pirms 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu saistību uzskaites vērtība 9. SFPS sākotnējās piemē
rošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai saskaņā 
ar 9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvēlētā pieeja 9. 
SFPS piemērošanai nozīmē to, ka dažādām prasībām var būt 
atšķirīga sākotnējās piemērošanas diena). [Skatīt: Finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCategoryMem
ber 

member Finanšu saistības, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotās kategorijas. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu saistību 
kategorijas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyAfterInitial
ApplicationOfIFRS9 

text Finanšu saistības, novērtējuma 
kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu saistību novērtējuma kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 586 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyBeforeInitia
lApplicationOfIFRS9 

text Finanšu saistības, novērtējuma 
kategorija tieši pirms 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Finanšu saistību novērtējuma kategorija 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai 
saskaņā ar 9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvēlētā 
pieeja 9. SFPS piemērošanai nozīmē to, ka dažādām prasībām 
var būt atšķirīga sākotnējās piemērošanas diena). [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMember member Finanšu saistības, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotās klases. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu saistību klases”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 6. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesOutsideScope
OfIFRS7Member 

member Finanšu saistības, uz kurām 
neattiecas 7. SFPS, klase 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu finanšu saistību klasi, uz kurām 
neattiecas 7.SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B2. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughProf
itOrLossButNoLongerSoDesignat
edFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas iepriekš 
noteiktas patiesajā vērtībā, ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs 
tā nav noteiktas, 9.SFPS 
sākotnējā piemērošana 

Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš 
tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, kad 
uzņēmums sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu sais
tības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 587 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughProf
itOrLossReclassifiedDueToRequi
rementsOfIFRS9FirstApplication
OfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas iepriekš 
noteiktas pēc patiesās vērtības 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pārklasi
ficētas, ievērojot 9. SFPS 
prasības, 9.SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš 
tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, un 
kas tika pārklasificētas, ievērojot 9. SFPS prasības, kad uzņē
mums sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības, 
kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughProf
itOrLossReclassifiedVoluntarilyF
irstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas iepriekš 
noteiktas pēc patiesās vērtības 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, brīvprā
tīgi pārklasificētas, 9.SFPS 
sākotnējā piemērošana 

Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš 
tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, un 
ko uzņēmums brīvprātīgi izvēlējās pārklasificēt, kad uzņēmums 
sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesReclassifiedInt
oEquity 

X duration Finanšu saistības, kas pārkla
sificētas pašu kapitālā 

Tādu finanšu saistību summa, kas pārklasificētas pašu kapitālā. 
[Skatīt: Pašu kapitāls; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
80.A punkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesRecognisedAs
OfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas atzītas 
iegādes datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto finanšu saistību 
summa, kas atzīta iegādes dienā. [Skatīt: Finanšu saistības; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 588 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWereDe
signatedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossBefo
reApplicationOfAmendment
sToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensationThat
AreNoLongerSoDesignated 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas tika 
noteiktas kā novērtētas patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
pirms 9. SFPS grozījumu 
piemērošanas attiecībā uz 
priekšapmaksas elementiem ar 
negatīvu kompensāciju, kas 
vairs nav tā noteiktas 

Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš 
tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, kad 
uzņēmums piemēro 9. SFPS grozījumus attiecībā uz priek 
šapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju. [Skatīt: Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FinancialLiabilitiesTypeMember member Finanšu saistības, veids 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotos veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu saistību veidi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS B51. punkts 

ifrs-full FinancialRiskMember member Finanšu risks [member] Šis elements apzīmē risku, ka nākotnē, iespējams radīsies 
izmaiņas vienā vai vairākās konkrētās procentu likmēs, finanšu 
instrumenta cenās, preces cenas, valūtas kursā, cenu vai likmju 
indeksā, kredītreitinga vai kredītu indeksā, vai citā mainīgajā 
lielumā, ja vien nefinanšu mainīgā lieluma gadījumā šis 
lielums nav konkrēti attiecināms uz vienu no līguma pusēm. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full FinishedGoods X instant, 
debit 

Pašreizējās gatavas preces Pašreizējo krājumu klasifikācija, kurā ataino to preču summu, 
attiecībā uz kurām ražošanas process ir pabeigts un kuras tiek 
turētas tirdzniecībai parastā uzņēmējdarbības gaitā. [Skatīt: 
Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

ifrs-full FiveYearsBeforeReportingYearM
ember 

member Pieci gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās piecus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 589 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FixedInterestRateMember member Fiksētā procentu likme 
[member] 

Šis elements apzīmē fiksēto procentu likmi. [Skatīt: Procentu 
likmes risks [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 39. 
punkts 

ifrs-full FixedpriceContractsMember member Nemainīgas cenas līgumi 
[member] 

Šis elements apzīmē nemainīgas cenas līgumus, kas noslēgti ar 
klientiem. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full FixturesAndFittings X instant, 
debit 

Aprīkojums Tāda aprīkojuma summa, kas nav pastāvīgi pievienots neku
stamajam īpašumam, ko izmanto uzņēmuma darbībā. 

piemērs: 16. SGS 37. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full FixturesAndFittingsMember member Aprīkojums [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas ir aprīkojums, 
kas nav pastāvīgi pievienots nekustamajam īpašumam. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full FlatSalaryPensionDefinedBenefit
PlansMember 

member Fiksētas algas pensijas defi
nētu pabalstu plāni [member] 

Šis elements apzīmē fiksētas algas pensiju definētu pabalstu 
plānus. [Skatīt: Pensiju definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full FloatingInterestRateMember member Mainīgā procentu likme 
[member] 

Šis elements apzīmē mainīgo procentu likmi. [Skatīt: Procentu 
likmes risks [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 39. 
punkts 

ifrs-full ForeignCountriesMember member Ārvalstis [member] Šis elements apzīmē valstis, kas atrodas ārpus uzņēmuma 
mītnes valsts. [Skatīt: Atrašanās vietas valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ForeignExchangeRatesAbstract Ārvalstu valūtas kurss 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 590 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ForwardContractMember member Regulētā tirgū netirgots 
nākotnes līgums [member] 

Šis elements apzīmē līgumu, kas noslēgts starp divām pusēm 
par pamatā esošā aktīva iegādi vai pārdošanu konkrētā 
nākotnes datumā par iepriekš noteiktu norēķina cenu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FourYearsBeforeReportingYear
Member 

member Četri gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās četrus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full FranchiseFeeIncome X duration, 
credit 

Ieņēmumi no franšīzes maksas Ieņēmumu summa, kas rodas no franšīzes maksām. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FranchisesMember member Franšīzes [member] Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo 
tiesības vadīt uzņēmējdarbību, izmantojot cita uzņēmuma 
piešķirtu nosaukumu, preces, pakalpojumus, metodoloģijas, 
atbalsta modeļus, tirgvedību un krājumus. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full FuelAndEnergyExpense X duration, 
debit 

Degvielas un enerģijas patē
riņa izdevumi 

Izdevumu summa, kas rodas no degvielas un enerģijas 
patēriņa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full FuelAndEnergyExpenseAbstract Degvielas un enerģijas patē
riņa izdevumi [abstract] 

ifrs-full FuelExpense X duration, 
debit 

Degvielas izdevumi Izdevumu summa, kas rodas no degvielas patēriņa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 591 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefined
BenefitPlansAxis 

axis Definētu pabalstu plānu 
iemaksu veikšanas pasākumi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefined
BenefitPlansMember 

member Definētu pabalstu plānu 
iemaksu veikšanas pasākumi 
[member] 

Šis elements apzīmē visus definētos pabalstu plānus, tos 
sadalot pēc definēto pabalstu plānu iemaksu veikšanas pasā
kumiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Definētu 
pabalstu plānu iemaksu veikšanas pasākumi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full FuturesContractMember member Regulētā tirgū tirgots nākotnes 
līgums [member] 

Šis elements apzīmē standartizētu, biržā tirgotu līgumu par 
pamatā esošā aktīva iegādi vai pārdošanu konkrētā nākotnes 
datumā par iepriekš noteiktu norēķina cenu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogniti
onOfFinancialAssetsMeasuredAt
AmortisedCost 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
rodas no amortizētajās 
izmaksās novērtētu finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no amortizētajās izmaksās 
novērtētu finanšu aktīvu atzīšanas pārtraukšanas. [Skatīt: 
Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta aa) apakšpunkts 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogniti
onOfFinancialAssetsMeasuredAt
AmortisedCostAbstract 

Ienākumi (zaudējumi), kas 
rodas no amortizētajās 
izmaksās novērtētu finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 592 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossArisingFromDifference
BetweenCarryingAmountOfFinan
cialLiabilityExtinguishedAndCon
siderationPaid 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
rodas no starpības starp dzēsto 
finanšu saistību uzskaites 
vērtību un samaksāto atlīdzību 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no starpības starp dzēsto 
finanšu saistību uzskaites vērtību un kreditoram samaksātās 
atlīdzības novērtējumu (emitētie pašu kapitāla instrumenti). 
[Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SFPIK 
11. punkts 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinanci
alAssetsAtDateOfTransfer 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, guvumi 
(zaudējumi) nodošanas dienā 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti no finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, aktīvu nodošanas dienā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42G. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinanci
alAssetsRepresentingGreatestTra
nsferActivity 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no nodo 
šanas darbības periodā, kurā 
notikusi apjomīgākā nodošana 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti no finanšu aktīvu nodošanas 
tajā pārskata perioda daļā, kurā laikā notika apjomīgākā 
nodošana, kad kopējā nodošanas ieņēmumu summa (kas atbilst 
atzīšanas pārtraukšanai) nav vienmērīgi sadalīta pa visu 
pārskata periodu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainLossOnCessationOfConsolid
ationOfSubsidiariesDueToChang
eOfInvestmentEntityStatus 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
meitasuzņēmumu konsolidē 
šanas pārtraukšanas saistībā ar 
ieguldījumu sabiedrības statusa 
izmaiņām 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no meitasuzņēmumu konsoli
dēšanas pārtraukšanas saistībā ar ieguldījumu sabiedrības 
statusa izmaiņām. [Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldī
jumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 593 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairValueO
fHedgedItemUsedAsBasisForRec
ognisingHedgeIneffectiveness 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām pret risku nodroši
nātā posteņa patiesajā vērtībā, 
ko izmanto kā pamatu riska 
ierobežošanas neefektivitātes 
atzīšanai 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām pret risku nodrošinātā 
posteņa patiesajā vērtībā, ko izmanto kā pamatu riska ierobe 
žošanas neefektivitātes atzīšanai. Riska ierobežošanas neefek
tivitāte ir pakāpe, kādā riska ierobežošanas instrumenta 
patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņas ir lielākas vai 
mazākas par posteņa, kura riski tiek ierobežoti, patiesās 
vērtības vai naudas plūsmu izmaiņām. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24B. punkta a) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24.B punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairValueO
fHedgingInstrumentUsedAsBasis
ForRecognisingHedgeIneffective
ness 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām riska ierobežošanas 
instrumenta patiesajā vērtībā, 
ko izmanto kā pamatu riska 
ierobežošanas neefektivitātes 
atzīšanai 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām riska ierobežošanas instru
menta patiesajā vērtībā, ko izmanto kā pamatu riska ierobe 
žošanas neefektivitātes atzīšanai. Riska ierobežošanas neefek
tivitāte ir pakāpe, kādā riska ierobežošanas instrumenta 
patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņas ir lielākas vai 
mazākas par posteņa, kura riski tiek ierobežoti, patiesās 
vērtības vai naudas plūsmu izmaiņām. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectOfLi
mitingNetDefinedBenefitAssetTo
AssetCeiling 

X duration, 
debit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ietekmē, ko rada 
definētu neto pabalstu aktīvu 
ierobežošana ar aktīvu gries
tiem, izņemot procentu ienā
kumus vai izdevumus, defi
nētās neto pabalstu saistības 
(aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētajās neto pabalstu sais
tībās (aktīvs), ko rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām 
ietekmē, ko rada definētu neto pabalstu aktīvu ierobežošana ar 
aktīvu griestiem, izņemot summas, kas ietvertas procentu 
ienākumos vai izdevumos. [Skatīt: Procentu ienākumi; Defi
nētu neto pabalstu saistības (aktīvi); Procentu izdevumi (ienā
kumi), definētu neto pabalstu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta iv) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 594 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectOfLi
mitingReimbursementRightsToA
ssetCeiling 

X duration, 
debit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ietekmē, ko rada 
atlīdzības tiesību ierobežošana 
ar aktīvu griestiem, izņemot 
procentu ienākumus vai izde
vumus, atlīdzības tiesības 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, ko rada atlīdzības 
tiesību ierobežošana ar aktīvu griestiem, izņemot summas, kas 
ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. [Skatīt: Procentu 
ienākumi; Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi); Procentu 
ienākumi, atlīdzības tiesības] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full GainLossOnDesignationOfFinan
cialInstrumentAsMeasuredAtFair
ValueThroughProfitOrLossBecau
seCreditDerivativeIsUsedToMana
geCreditRisk 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu instrumentu noteik 
šanas, kas novērtēts patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, jo kredītriska pārvaldī 
šanai tiek izmantots kredītu 
atvasinātais instruments 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti finanšu instrumenta vai tā daļas 
noteikšanas brīdī, kas novērtēts patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, jo minētā finanšu 
instrumenta kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots kredītu 
atvasinātais instruments. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Atva
sinātie instrumenti [member]; Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectiveness X duration, 
credit 

No riska ierobežošanas 
neefektivitātes gūtie guvumi 
(zaudējumi) 

No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudē
jumi) Riska ierobežošanas neefektivitāte ir pakāpe, kādā riska 
ierobežošanas instrumenta patiesās vērtības vai naudas plūsmu 
izmaiņas ir lielākas vai mazākas par posteņa, kura riski tiek 
ierobežoti, patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņām. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectiveness
Abstract 

No riska ierobežošanas 
neefektivitātes gūtie guvumi 
(zaudējumi) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 595 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectiveness
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncome 

X duration, 
credit 

No riska ierobežošanas 
neefektivitātes gūtie guvumi 
(zaudējumi), kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos 

No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudē
jumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectiveness
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

No riska ierobežošanas 
neefektivitātes gūtie guvumi 
(zaudējumi), kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu pārskatā 

No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudē
jumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24C. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfNe
tDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Atkārtotas novērtēšanas rezul
tātā gūtie guvumi (zaudējumi), 
definētas neto pabalstu sais
tības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētajās neto pabalstu sais
tībās (aktīvs), ko rada minēto definēto neto pabalstu saistību 
atkārtota novērtēšana (aktīvs). [Skatīt: Definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfNe
tDefinedBenefitLiabilityAssetAbs
tract 

Atkārtotas novērtēšanas rezul
tātā gūtie guvumi (zaudējumi), 
definētas neto pabalstu sais
tības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfRe
imbursementRights 

X duration, 
debit 

Atkārtotas novērtēšanas rezul
tātā gūtie guvumi (zaudējumi), 
atlīdzības tiesības 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada atlī
dzības tiesību atkārtota novērtēšana. [Skatīt: Atlīdzības tiesības 
– patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfRe
imbursementRightsAbstract 

Guvumi (zaudējumi), ko rada 
atkārtota novērtēšana, atlī
dzības tiesības [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 596 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainLossRecognisedAsResultO
fRemeasuringToFairValueEquityI
nterestInAcquireeHeldByAcquire
rBeforeBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
atzīti, atkārtoti novērtējot 
pirms uzņēmējdarbības apvie
nošanas iegādātāja turējumā 
esošo līdzdalību iegādātā 
uzņēmuma pašu kapitālā atbil
stoši patiesajai vērtībai 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, atkārtoti novērtējot pirms 
uzņēmējdarbības apvienošanas iegādātāja turējumā esošo līdz
dalību iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā atbilstoši patiesajai 
vērtībai. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta p) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainLossRecognisedOnFinancial
InstrumentsWhoseFairValuePrevi
ouslyCouldNotBeReliablyMeasur
ed 

X duration, 
credit 

Tādu finanšu instrumentu 
atzītie guvumi (zaudējumi) 
atzīšanas pārtraukšanas brīdī, 
kuru patieso vērtību iepriekš 
nevarēja ticami novērtēt. 

Tādu finanšu instrumentu atzītie guvumi (zaudējumi) atzīšanas 
pārtraukšanas brīdī, kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja 
ticami novērtēt. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 30. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full GainLossRecognisedOnMeasure
mentToFairValueLessCostsToSel
lOrOnDisposalOfAssetsOrDispos
alGroupsConstitutingDiscontinue
dOperation 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
atzīti, novērtējot patieso 
vērtību, no kuras atņemtas 
pārdošanas izmaksas, vai atsa
vinot aktīvu vai atsavināšanas 
grupas, kas veido pārtraukto 
darbību 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, novērtējot patieso vērtību, no 
kuras atņemtas pārdošanas izmaksas, vai atsavinot aktīvu vai 
atsavināšanas grupu(-as), kas veido pārtraukto darbību. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full GainLossThatRelatesToIdentifiab
leAssetsAcquiredOrLiabilitiesAss
umedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
attiecas uz uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātiem identi
ficējamiem aktīviem vai 
pārņemtām saistībām un kas ir 
tādā apmērā vai veidā, vai tik 
bieži, ka informācijas atklā 
šana ir svarīga, lai izprastu 
apvienotā uzņēmuma finanšu 
pārskatus. 

Guvumi (zaudējumi), kas: a) attiecas uz uzņēmējdarbības 
apvienošanā iegādātiem identificējamiem aktīviem un 
pārņemtām saistībām; un b) ir tādā apmērā, veidā vai biežumā, 
ka informācijas atklāšana ir svarīga, lai izprastu apvienotā 
uzņēmuma finanšu pārskatus. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 597 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainOnRecoveryOfLoansAndAd
vancesPreviouslyWrittenOff 

X duration, 
credit 

Ienākumi no aizdevumu atgū 
šanas un iepriekš norakstīta
jiem avansiem 

Ienākumi no aizdevumu atgūšanas un iepriekš norakstītajiem 
avansiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full GainRecognisedInBargainPurcha
seTransaction 

X duration, 
credit 

Ienākumi, kas atzīti izdevīgā 
iegādes darījumā 

Visu ienākumu summa, kas atzīta uzņēmējdarbības apvieno 
šanā, kurā iegādāto identificējamo aktīvu un pārņemto saistību 
neto summa pārsniedz nodotās atlīdzības kopsummu, nekon
trolējoša līdzdalība iegādātajā uzņēmumā un pircēja iepriekš 
turētās līdzdalības iegādātajā uzņēmumā pašu kapitālā patiesā 
vērtība. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta n) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full GainsArisingFromDerecognition
OfFinancialAssetsMeasuredAtA
mortisedCost 

X duration, 
credit 

Guvumi, kas rodas no amorti
zētajās izmaksās novērtētu 
finanšu aktīvu atzīšanas 
pārtraukšanas 

Guvumi, kas atzīti vispārējo ienākumu pārskatā, kas rodas no 
amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu aktīvu atzīšanas 
pārtraukšanas. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20.A punkts 

ifrs-full GainsLossesArisingFromDifferen
ceBetweenPreviousCarryingAmo
untAndFairValueOfFinancialAsse
tsReclassifiedAsMeasuredAtFair
Value 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
rodas no starpības starp 
finanšu aktīvu iepriekšējām 
amortizētajām izmaksām un to 
patieso vērtību, kas pārklasifi
cēti no amortizētajām 
izmaksām uz kategoriju, kurā 
novērtē patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no starpības starp finanšu 
aktīvu iepriekšējām amortizētajām izmaksām un to patieso 
vērtību, kas pārklasificēti no amortizētajām izmaksām uz 
kategoriju, kurā novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta ca) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 598 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSaleAnd
LeasebackTransactions 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas 
radušies no pārdošanas ar 
saņemšanu atpakaļ nomā 
darījumiem 

Guvumi (zaudējumi), kas radušies no pārdošanas ar saņemšanu 
atpakaļ nomā darījumiem. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSettleme
ntsNetDefinedBenefitLiabilityAss
et 

X duration, 
debit 

Norēķinu rezultātā gūtie 
guvumi (zaudējumi), definētas 
neto pabalstu saistības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētajās neto pabalstu sais
tībās (aktīvs), kas rodas no norēķiniem. Norēķini ir darījumi, 
kas novērš visus turpmākos juridiskos vai prakses radītus 
pienākumus saistībā ar daļu vai visiem pabalstiem, kurus 
nodrošina saskaņā ar definētu pabalstu plānu, izņemot tādu 
pabalstu maksājumus darbiniekiem vai darbinieku labā, kas ir 
izklāstīti plāna noteikumos un ietverti aktuāra pieņēmumos. 
[Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi); Definētu 
pabalstu plāni [member]; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem 

Guvumi (zaudējumi) no pārdošanai pieejamajiem finanšu 
aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedges
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
naudas plūsmu riska ierobežo 
šanas, pirms nodokļu 
atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no naudas plūsmu riska ierobežošanas, pirms nodokļu 
atskaitīšanas. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 23. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedges
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
naudas plūsmu riska ierobežo 
šanas, neto pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no naudas plūsmu riska ierobežošanas, neto pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24E. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 23. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 599 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairValu
eEstimatesOfBiologicalAssetsFor
CurrentPeriod 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām patiesajā vērtībā, no 
kuras atskaitītas bioloģisko 
aktīvu pārdošanas izmaksas 
attiecībā uz pašreizējo periodu 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas pašreizējā periodā no 
izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras atskaitītas bioloģisko 
aktīvu pārdošanas izmaksas. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 40. 
punkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairValu
eOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no atva
sināto instrumentu patiesās 
vērtības izmaiņām 

Guvumi (zaudējumi), kas rodas no izmaiņām atvasināto 
instrumentu patiesajā vērtībā, kas atzītas peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairValu
eOfDerivativesAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no atva
sināto instrumentu patiesās 
vērtības izmaiņām [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
ForeignCurrencyBasisSpreadsBef
oreTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ārvalstu valūtas 
kursu bāzes starpību vērtībā, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību 
vērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
ForeignCurrencyBasisSpreadsNet
OfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām ārvalstu valūtas 
kursu bāzes starpību vērtībā, 
neto pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību 
vērtībā, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwardCont
ractsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtībā, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 600 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwardCont
ractsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtībā, neto pēc 
nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtībā, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
TimeValueOfOptionsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, pirms nodokļu 
atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, pirms 
nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
TimeValueOfOptionsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, neto pēc 
nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, neto pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
mentProperties 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no iegul
dījuma īpašumu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
mentPropertiesAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no iegul
dījuma īpašumu atsavināšanas 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
mentPropertyCarriedAtCostOrIn
AccordanceWithIFRS16WithinFa
irValueModel 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no iegul
dījuma īpašumu atsavināšanas, 
kas uzskaitīti pēc izmaksu 
vērtības vai saskaņā ar 16. 
SFPS, izmantojot patiesās 
vērtības modeli 

Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas, 
kas uzskaitīti pēc izmaksu vērtības vai saskaņā ar 16. SFPS, 
izmantojot patiesās vērtības modeli. [Skatīt: Atbilstīgi 
izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī 
[member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 601 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
ments 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no iegul
dījumu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas. informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
mentsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no iegul
dījumu atsavināšanas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNonc
urrentAssets 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. 
[Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNonc
urrentAssetsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfOther
NoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no citu 
ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no citu ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. 
[Skatīt: Citi ilgtermiņa aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfPrope
rtyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
pamatlīdzekļu atsavināšanas 

Guvumi (zaudējumi) no pamatlīdzekļu atsavināšanas. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfPrope
rtyPlantAndEquipmentAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
pamatlīdzekļu atsavināšanas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 602 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDifferen
cesOnTranslationBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
valūtas kursa starpības, kas 
rodas, veicot pārrēķinu, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot ārvalstu 
darbību finanšu pārskatu pārrēķinu, pirms nodokļu atskaitī 
šanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDifferen
cesOnTranslationNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
valūtas kursa starpības, kas 
rodas, veicot pārrēķinu, neto 
pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot ārvalstu 
darbību finanšu pārskatu pārrēķinu, neto pēc nodokļiem. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDifferen
cesOnTranslationRecognisedInPr
ofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
valūtas kursa 

Valūtas kursa starpību summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas radusies no ārvalstu valūtas darījumiem, izņemot 
to, kas radusies no finanšu instrumentiem, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 21. SGS 52. 
punkta a) apakšpunkts, piemērs: 7. 
SGS A daļa. Naudas plūsmu 
pārskats par uzņēmumu, kas nav 
finanšu iestāde 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entAttributableToPhysicalChange
sBiologicalAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, 
kas saistīta ar fiziskām 
izmaiņām, bioloģiskie aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras 
atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas saistībā ar 
fiziskām izmaiņām. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 51. punkts, 
piemērs: 41. SGS 1. piemērs, XYZ 
Dairy Ltd 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entAttributableToPriceChangesBi
ologicalAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, 
kas saistīta ar cenu izmaiņām, 
bioloģiskie aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras 
atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas saistībā ar 
cenu izmaiņām tirgū. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 51. punkts, 
piemērs: 41. SGS 1. piemērs, XYZ 
Dairy Ltd



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 603 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entBiologicalAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, 
bioloģiskie aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras 
atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas saistībā ar 
fiziskajām izmaiņām un cenu izmaiņām tirgū. [Skatīt: Biolo 
ģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entBiologicalAssetsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, 
bioloģiskie aktīvi [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entInvestmentProperty 

X duration Guvumi (zaudējumi) no 
patiesās vērtības korekcijas, 
ieguldījuma īpašums 

Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ieguldījuma īpašuma patie
sajā vērtībā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
AmortisedCost 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no amor
tizētajās izmaksās novērtēta
jiem finanšu aktīviem 

Ienākumi (izdevumi) no amortizētajās izmaksās novērtētajiem 
finanšu aktīviem [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas un zaudējumu 
aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 604 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLossCl
assifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un klasificēti kā turēti 
tirdzniecības nolūkā 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
un klasificēti kā turēti tirdzniecības nolūkā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā tirdzniecības nolūkā 
turēti; Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLossD
esignatedAsUponInitialRecogniti
on 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, noteikti sākotnējās 
atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kas tika noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, noteikti sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk; Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLossM
andatorilyMeasuredAtFairValue 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, obligātā kārtā novērtēti 
patiesajā vērtībā 

Guvumi (zaudējumi) no tādiem finanšu aktīviem, kuri obligātā 
kārtā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, obligātā kārtā novērtēti patiesajā vērtībā; Guvumi 
(zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu 
saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 605 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsM
easuredAtFairValueThroughOthe
rComprehensiveIncomeBeforeTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos, pirms nodokļu 
atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļu 
atskaitīšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkts, viii) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsM
easuredAtFairValueThroughOthe
rComprehensiveIncomeNetOfTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos, neto pēc 
nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, neto pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfAvailableforsal
eFinancialAssetsRecognisedInOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
tādiem finanšu aktīviem, kas ir 
pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamajiem finanšu aktīviem, 
kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
no finanšu aktīvu kategorijas, kas pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamajiem aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfFinancialAssets
AtFairValueThroughProfitOrLoss
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu aktīviem, kas pārklasi
ficēti no finanšu aktīviem 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
no finanšu aktīvu kategorijas, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 606 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialInstrume
ntsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu instrumentiem 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabilitie
sAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no amor
tizētajās izmaksās novērtēto 
finanšu saistībām. 

Guvumi (zaudējumi) no amortizētajās izmaksās novērtēto 
finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās 
izmaksās] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu saistībām, kas novēr
tētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojums peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOrLos
sClassifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu saistībām, kas novēr
tētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, klasifi
cētas kā turētas tirdzniecības 
nolūkā 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un klasificētas kā turētas tirdzniecības nolūkā. [Skatīt: 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Guvumi (zaudējumi) 
no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojums peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 607 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOrLos
sDesignatedAsUponInitialRecogn
ition 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu saistībām, kas novēr
tētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteikti sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk 

Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas tika noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī 
vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas 
tika noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk; Guvumi 
(zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojums peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesOnHedgedItemAttrib
utableToHedgedRisk 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
posteņa, kas nodrošināts pret 
risku, un attiecināmi uz iero
bežoto risku, patiesās vērtības 
riska ierobežošana 

Guvumi (zaudējumi) no posteņiem, kas nodrošināti pret risku, 
kuri ir attiecināmi uz ierobežoto risku. [Skatīt: Patiesās vērtības 
riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 24. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetInve
stmentsInForeignOperationsBefor
eTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanas, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežo 
šanas, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 39. SGS 
102. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.13. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetInve
stmentsInForeignOperationsNetO
fTax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanas, neto pēc 
nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežo 
šanas, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 39. SGS 
102. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.13. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24E. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 608 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnHedgingInstrument X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no riska 
ierobežošanas instrumenta, 
patiesās vērtības riska 
ierobežošana 

Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas instrumentiem 
patiesās vērtības riska ierobežošanas pozīcijās. [Skatīt: Patiesās 
vērtības riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 24. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full GainsLossesOnHeldtomaturityInv
estments 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no iegul
dījumiem, kas turēti līdz 
termiņa beigām 

Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumiem, kas turēti līdz termiņa 
beigām. [Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta iii) punkts - 
darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenessOf
CashFlowHedgesRecognisedInPr
ofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
naudas plūsmu riska ierobežo 
šanas neefektivitātes, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi) no naudas plūsmu riska ierobežošanas 
neefektīvās daļas, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenessOf
HedgesOfNetInvestmentsInForei
gnOperations 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanas neefektivi
tātes, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Guvumi (zaudējumi) no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanas neefektīvās daļas, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ārvalstu operācijās veikto neto 
ieguldījumu riska ierobežošana [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 24. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnInitialRecognition
OfBiologicalAssetsForCurrentPer
iod 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no biolo 
ģisko aktīvu un lauksaimnie
cības produktu sākotnējās 
atzīšanas attiecībā uz pārskata 
periodu 

Kopējie guvumi (zaudējumi), kas radušies pārskata periodā 
bioloģisko aktīvu un lauksaimniecības produktu sākotnējās 
atzīšanas brīdī. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 40. 
punkts 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettleme
nts 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas 
prāvu pabeigšanas 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas. informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta f) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 609 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettleme
ntsAbstract 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas 
prāvu pabeigšanas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnLoansAndReceiva
bles 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
aizdevumiem un debitoru 
parādiem 

Guvumi (zaudējumi) no aizdevumiem un debitoru parādiem. 
[Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta iv) punkts – 
Darbības termiņa beigas 
01.01.2021. 

ifrs-full GainsLossesOnNetMonetaryPosit
ion 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
monetārās pozīcijas 

Guvumi (zaudējumi), kas atspoguļo starpību, kura rodas, 
koriģējot nemonetāros aktīvus, pašu kapitālu un apvienotā 
ienākumu pārskata posteņus, kā arī koriģējot ar indeksu sais
tītos aktīvus un saistības, sagatavojot pārskatu valstī ar hiper
inflāciju. 

informācijas atklāšana: 29. SGS 9. 
punkts 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBalan
cesRelatedToItemsThatWillBeRe
classifiedToProfitOrLossBeforeT
ax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
izmaiņām regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos, kas 
saistīti ar posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 
no neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, 
kas saistīti ar posteņiem, kuri tiks pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: 
Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBalan
cesRelatedToItemsThatWillBeRe
classifiedToProfitOrLossNetOfTa
x 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no neto 
izmaiņām regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos, kas 
saistīti ar posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 
no neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, 
kas saistīti ar posteņiem, kuri tiks pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 610 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringAvai
lableforsaleFinancialAssetsBefore
Tax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
pārdošanai pieejamo finanšu 
aktīvu atkārtotas novērtēšanas, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu atkārtotas 
novērtēšanas, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringAvai
lableforsaleFinancialAssetsNetOf
Tax 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no 
pārdošanai pieejamo finanšu 
aktīvu atkārtotas novērtēšanas, 
neto pēc nodokļiem 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu atkārtotas 
novērtēšanas, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full GainsLossesOnSubsequentIncrea
seInFairValueLessCostsToSellNo
tInExcessOfRecognisedCumulati
veImpairmentLoss 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no turp
mākā patiesās vērtības palieli
nājuma, no kura atskaitītas 
pārdošanas izmaksas, kas ne
pārsniedz atzīto kumulatīvo 
vērtības samazināšanās zaudē
jumu vai norakstīšanu līdz 
patiesajai vērtībai, no kuras 
atskaitītas pārdošanas izmaksas 

Guvumi no turpmākā patiesās vērtības palielinājuma, no kura 
atskaitītas pārdošanas izmaksas (kas nepārsniedz atzīto kumu
latīvo vērtības samazināšanās zaudējumu) un zaudējumi no 
norakstīšanas līdz patiesajai vērtībai, no kuras atskaitītas 
pārdošanas izmaksas attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem vai 
pārdošanai turētajām atsavināšanas grupām. 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 41. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcluding
ExchangeDifferencesFairValueM
easurementAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, izņemot valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 611 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcluding
ExchangeDifferencesFairValueM
easurementEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Guvumi (zaudējumi), izņemot 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtēšana, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcluding
ExchangeDifferencesFairValueM
easurementLiabilities 

X duration Guvumi (zaudējumi), izņemot 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no saistību novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), tostarp 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementAssetsAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 612 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Guvumi (zaudējumi), tostarp 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtēšana, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairValue
MeasurementEntitysOwnEquityIn
strumentsAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, patiesās vērtības 
novērtēšana, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementLiabilities 

X duration Guvumi (zaudējumi), tostarp 
valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no saistību novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementLiabilitiesAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 613 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeOnExchang
eDifferencesFairValueMeasureme
ntAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, no valūtas kursa star
pības, patiesās vērtības novēr
tējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnExchan
geDifferencesFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstrumen
ts 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, no valūtas kursa star
pības, patiesās vērtības novēr
tēšana, uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnExchan
geDifferencesFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, no valūtas kursa star
pības, patiesās vērtības novēr
tējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no saistību novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnFinan
cialLiabilitiesAtFairValueThroug
hProfitOrLossDesignatedUponIni
tialRecognitionOrSubsequently 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, no finanšu saistībām 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas tika noteiktas 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, no finanšu saistībām patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas kā tādas 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Guvumi (zaudē
jumi) no finanšu saistībām patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas sākotnējās 
atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 614 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForAs
setsHeldAtEndOfPeriodFairValue
Measurement 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētiem aktī
viem, patiesās vērtības 
novērtējums 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
par aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā, un ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos saistībā ar 
šādiem aktīviem, ko tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForEnt
itysOwnEquityInstrumentsHeldAt
EndOfPeriodFairValueMeasurem
ent 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētiem uzņē
muma pašu kapitāla instru
mentiem, patiesās vērtības 
novērtējums. 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā, un ko attiecina uz pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos saistībā ar šādiem instrumentiem, ko 
tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForLia
bilitiesHeldAtEndOfPeriodFairVa
lueMeasurement 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētām sais
tībām, patiesās vērtības 
novērtējums 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
par saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā, un ko attiecina 
uz pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos saistībā ar 
šādām saistībām, ko tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 615 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossExcludingExchangeDifferen
cesFairValueMeasurementAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, izņemot valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtēšanas patie
sajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiffer
encesFairValueMeasurementEntit
ysOwnEquityInstruments 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, izņmeot valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossExcludingExchangeDifferen
cesFairValueMeasurementLiabilit
ies 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, iznemot valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementAsse
ts 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, tostarp valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtēšanas patie
sajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementAsse
tsAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, patiesās vērtības novēr
tējums, aktīvi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 616 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementEntit
ysOwnEquityInstruments 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, tostarp valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementEntit
ysOwnEquityInstrumentsAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, patiesās vērtības novēr
tējums, uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementLiabi
lities 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, tostarp valūtas kursa 
starpības, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementLiabi
litiesAbstract 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, patiesās vērtības novēr
tējums, saistības [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossOnBuyingReinsurance 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, pērkot pārapdrošināšanu 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
uzņēmumam pērkot pārapdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts - 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī.



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 617 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossOnExchangeDifferencesFair
ValueMeasurementAssets 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, no valūtas kursa star
pības, patiesās vērtības novēr
tējums, aktīvi 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtēšanas patie
sajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferencesF
airValueMeasurementEntitysOwn
EquityInstruments 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, no valūtas kursa star
pības, patiesās vērtības novēr
tējums, uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossOnExchangeDifferencesFair
ValueMeasurementLiabilities 

X duration Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, no valūtas kursa star
pības, patiesās vērtības novēr
tējums, saistības 

Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtēšanas 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossD
esignatedUponInitialRecognition
OrSubsequently 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, no finanšu saistībām 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas tika noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full GainsLossesRecognisedWhenCo
ntrolInSubsidiaryIsLost 

X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti 
brīdī, kad zaudēta kontrole 
meitasuzņēmumā 

Guvumi (zaudējumi), kas atzīti saistībā ar kontroles zaudēšanu 
meitasuzņēmumā, ko attiecina uz bijušo kontrolējošo 
līdzdalību. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 618 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GainsOnChangeInFairValueOfDe
rivatives 

X duration, 
credit 

Guvumi no atvasināto instru
mentu patiesās vērtības 
izmaiņām 

Guvumi, kas radušies no izmaiņām atvasināto instrumentu 
patiesajā vērtībā, kuri atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvestmentP
roperties 

X duration, 
credit 

Guvumi no ieguldījuma 
īpašumu atsavināšanas 

Guvumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas. [Skatīt: Iegul
dījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvestments X duration, 
credit 

Guvumi no ieguldījumu 
atsavināšanas 

Guvumi no ieguldījumu atsavināšanas. informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfNoncurrent
Assets 

X duration, 
credit 

Guvumi no ilgtermiņa aktīvu 
atsavināšanas 

Guvumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfPropertyPlan
tAndEquipment 

X duration, 
credit 

Guvumi no pamatlīdzekļu 
atsavināšanas 

Guvumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GainsOnLitigationSettlements X duration, 
credit 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas 
prāvu pabeigšanas 

Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas. informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full GamingLicencesMember member Azartspēļu rīkošanas licences 
[member] 

Šis elements apzīmē ar azartspēlēm saistītas licences. [Skatīt: 
Licences [member]] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full GasDistributionMember member Gāzes sadale [member] Šis elements apzīmē ar gāzes sadali saistītu uzņēmuma 
darbību. 

piemērs: 14. SFPS IE2. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 33. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 619 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GeneralAndAdministrativeExpen
se 

X duration, 
debit 

Vispārējās un administratīvās 
izmaksas 

Izdevumu summa, kas saistīta ar uzņēmuma vispārējām un 
administratīvajām darbībām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full GeographicalAreasAxis axis Ģeogrāfiskie apgabali [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 15. SFPS 
B89. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 17. SFPS 96. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkts 

ifrs-full GeographicalAreasMember member Ģeogrāfiskie apgabali 
[member] 

Šis elements apzīmē kopējos ģeogrāfiskos apgabalus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Ģeogrāfiskie apgabali”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 15. SFPS 
B89. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 17. SFPS 96. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkts 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredAtPo
intInTimeMember 

member Preces vai pakalpojumi, kuri 
nodoti konkrētā laikposmā 
[member] 

Šis elements apzīmē preces vai pakalpojumus, kuri nodoti 
klientiem konkrētā laikposmā. [Skatīt: Konkrētā laikposmā 
īstenoti izpildes pienākumi [member]] 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredOver
TimeMember 

member Preces vai pakalpojumi, kuri 
nodoti laika gaitā [member] 

Šis elements apzīmē preces vai pakalpojumus, kuri nodoti 
klientiem laika gaitā. [Skatīt: Laika gaitā īstenoti izpildes 
pienākumi [member]] 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full GoodsSoldDirectlyToConsumers
Member 

member Preces, kuras tieši pārdotas 
klientiem [member] 

Šis elements apzīmē preces, kuras tieši pārdotas klientiem. piemērs: 15. SFPS B89. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full GoodsSoldThroughIntermediaries
Member 

member Preces, kuras pārdotas ar 
starpnieku palīdzību [member] 

Šis elements apzīmē preces, kas pārdotas ar starpnieku 
palīdzību. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta g) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 620 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Goodwill X instant, 
debit 

Nemateriālā vērtība Tādu aktīvu summa, kuri nākotnē nodrošinās ekonomiskos 
labumus, kas izriet no citiem uzņēmējdarbības apvienošanā 
iegādātiem aktīviem, kas nav individuāli identificēti un atse
višķi atzīti. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full GoodwillDerecognisedWithoutHa
vingPreviouslyBeenIncludedInDi
sposalGroupClassifiedAsHeldFor
Sale 

X duration, 
credit 

Nemateriālā vērtība, kuras 
atzīšana ir pārtraukta un kas 
iepriekš nav bijusi ietverta 
atsavināšanas grupā, kas klasi
ficēta kā turēta pārdošanai 

Tādas nemateriālās vērtības summa, kuras atzīšana ir 
pārtraukta un kas iepriekš nav bijusi ietverta atsavināšanas 
grupā, kas klasificēta kā turēta pārdošanai. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full GoodwillExpectedDeductibleFor
TaxPurposes 

X instant, 
debit 

Prognozējamā nemateriālā 
vērtība, kas būs atskaitāma 
nodokļa aprēķina vajadzībām 

Prognozējamā nemateriālās vērtības kopsumma uzņēmējdar
bības apvienošanā, kas būs atskaitāma nodokļa aprēķina vaja
dzībām. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta k) apakšpunkts 

ifrs-full GoodwillMember member Nemateriālā vērtība [member] Šis elements apzīmē nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība] 

piemērs: 36. SGS 127. punkts 

ifrs-full GoodwillRecognisedAsOfAcquisi
tionDate 

X instant, 
debit 

Nemateriālā vērtība, kas atzīta 
no iegādes datuma 

Summa, kas atzīta uzņēmējdarbības apvienošanas iegādes 
dienā par nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkts, 
piemērs: 3. SFPS IE72. punkts 

ifrs-full GovernmentCustomersMember member Ar valdību saistīti klienti 
[member] 

Šis elements apzīmē ar valdību saistītus klientus. [Skatīt: 
Valsts [member]] 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full GovernmentDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turēti valdības parāda 
instrumenti 

Uzņēmuma turētie parāda instrumenti, kurus emitējusi valdība. 
[Skatīt: Turētie parāda instrumenti; Valsts [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 621 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GovernmentGrants X instant, 
credit 

Valsts dotācijas Valsts sniegtās palīdzības summa uzņēmumam resursu pārve
dumu veidā par to, ka uzņēmums pagātnē ievērojis vai nākotnē 
ievēros zināmus nosacījumus, kas attiecas uz tā pamatdarbību, 
kas atzīta kā atliktie ienākumi. Tajā nav ietverti tie valsts 
palīdzības veidi, kurus nevar pamatoti saistīt ar noteiktu 
vērtību, un tādi darījumi ar valdību, kurus nevar atšķirt no 
uzņēmuma parastajiem tirdzniecības darījumiem. [Skatīt: 
Valsts [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full GovernmentMember member Valdība [member] Šis elements apzīmē valdību, valsts aģentūras un līdzīgas 
institūcijas neatkarīgi no tā, vai tās ir vietējas, nacionālas vai 
starptautiskas. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 34. 
punkts 

ifrs-full GrossAmountArisingFromInsura
nceContractsMember 

member Bruto summa, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē bruto summu, kas rodas no apdrošinā 
šanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full GrossCarryingAmountMember member Bruto uzskaites vērtība 
[member] 

Šis elements apzīmē summu, kādā aktīvu atzīst pirms uzkrātā 
nolietojuma (amortizācijas) un uzkrāto zaudējumu no vērtības 
samazināšanās atskaitīšanas. [Skatīt: Nolietojuma un amorti
zācijas izdevumi; Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS, 
54. punkta f) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35I. punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35M. punkts, piemērs: 7. 
SFPS 35N. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS IG29. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 37. punkta b) apakšpunkts 
- darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 622 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GrossContractualAmountsReceiv
ableForAcquiredReceivables 

X instant, 
debit 

Līgumā paredzētās debitoru 
parādu bruto summas par 
iegādātajiem debitoru 
parādiem 

Līgumā paredzētās bruto summas par uzņēmējdarbības apvie
nošanā iegādātajiem debitoru parādiem. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSetOffA
gainstFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eements 

X instant, 
debit 

Bruto finanšu aktīvi, kas 
ieskatīti pret finanšu saistībām, 
uz kurām attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Finanšu aktīvu summa, kas ieskaitīti pret finanšu saistībām, ja 
uzņēmums: a) ir juridiski tiesīgs veikt atzīto summu ieskaitu; 
un b) paredz norēķināties neto vai vienlaicīgi realizēt aktīvu un 
nokārtot saistības. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSubjectToO
ffsettingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgreem
ents 

X instant, 
debit 

Bruto finanšu aktīvi, uz 
kuriem attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Atzītu finanšu aktīvu bruto summa, uz kuriem attiecas vai nu 
atskaitīšana vai saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu 
vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSetOffA
gainstFinancialAssetsSubjectToO
ffsettingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgreem
ents 

X instant, 
credit 

Bruto finanšu saistības, kas 
ieskaitītas pret finanšu aktī
viem, uz kuriem attiecas 
atskaitīšana, saistoša ģenerāl
vienošanās par neto norēķi
niem vai līdzīga vienošanās 

Finanšu saistību summa, kas ieskaitītas pret finanšu aktīviem, 
ja uzņēmums: a) ir juridiski tiesīgs veikt atzīto summu ieskaitu; 
un b) paredz norēķināties neto vai vienlaicīgi realizēt aktīvu un 
nokārtot saistības. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eements 

X instant, 
credit 

Bruto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas atskaitīšana, 
saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem vai līdzīga 
vienošanās 

Atzīto finanšu saistību bruto summa, uz kurām attiecas vai nu 
atskaitīšana vai saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu 
vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 623 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full GrossLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Bruto saistības par finanšu 
nomu 

Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz 
nomas saistībām pirms finanšu izmaksu atskaitīšanas. [Skatīt: 
Nomas saistības] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
58. punkts, piemērs: 7. SFPS 
B11D. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full GrossLoanCommitments X instant, 
credit 

Bruto aizdevumu piešķiršanas 
saistības 

Līguma nediskontēto naudas plūsmu summa par bruto sais
tībām saņemt aizdevumu. 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full GrossProfit X duration, 
credit 

Bruto peļņa Ieņēmumu summa, no kuriem atskaitītas pārdošanas izmaksas. 
[Skatīt: Pārdošanas izmaksas; Ieņēmumi] 

piemērs: 1. SGS 103. punkts 

ifrs-full GSMLicencesMember member GSM licences [member] Šis elements apzīmē globālās mobilo sakaru sistēmas licences. 
[Skatīt: Licences un franšīzes] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full GuaranteesMember member Garantijas [member] Šis elements apzīmē formālus solījumus, bieži rakstveidā, 
kuros viena puse uzņemas atbildību par citas puses parādiem 
vai pienākumiem, vai kurā attiecīgā puse sniedz pārliecību, ka 
konkrēti nosacījumi tiks izpildīti. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 624 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full HedgedItemAssets X instant, 
debit 

Postenis, kura riski tiek iero
bežoti, aktīvi 

Posteņa, kura riski tiek ierobežoti, summa, kas atzīts kā aktīvs. 
[Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full HedgedItemLiabilities X instant, 
credit 

Postenis, kura riski tiek iero
bežoti, saistības 

Tāda posteņa, kura riski tiek ierobežoti, summa, kas atzīts kā 
saistības. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full HedgedItemsAxis axis Posteņi, kuru riski tiek ierobe 
žoti [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts 

ifrs-full HedgedItemsMember member Posteņi, kuru riski tiek ierobe 
žoti [member] 

Šis elements apzīmē posteņus, kuru riski tiek ierobežoti. 
Postenis, kura riski tiek ierobežoti, var būt atzīti aktīvi vai 
saistības, neatzīta stingra apņemšanās, prognozēts darījums vai 
neto ieguldījums darbībā ārvalstīs. Postenis, kura riski tiek 
ierobežoti, var būt: a) atsevišķs postenis; vai b) posteņu grupa 
(ievērojot 6.6.1.–6.6.6. un B6.6.1.–B6.6.16. punktu). Postenis, 
kura riski tiek ierobežoti, var būt arī šāda posteņa vai posteņu 
grupas komponents (skatīt 9. SFPS 6.3.7. un B6.3.7.–B6.3.25. 
punktu). Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts 

ifrs-full HedgeFundInvestmentsMember member Riska ieguldījumu fonda 
investīcijas [member] 

Šis elements apzīmē investīcijas riska ieguldījumu fondos. piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 625 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentInForeig
nOperationsMember 

member Ārvalstu operācijās veikto neto 
ieguldījumu riska ierobežošana 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma pret risku nodrošinātos 
monetāros posteņus, kas saņemami no darbības ārvalstīs vai 
maksājami tai, par kuriem nav ne plānots norēķināties, ne arī ir 
ticams, ka tas notiks tuvākajā nākotnē. Ārvalstu darbība ir 
pārskatu sniedzēja uzņēmuma meitasuzņēmums, asociētais 
uzņēmums, kopuzņēmums vai filiāle, kura darbība bāzējas vai 
tiek veikta ne tajā valstī vai valūtā, kurā atrodas pārskatu 
sniedzējs uzņēmums. 

informācijas atklāšana: 39. SGS 86. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24A. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24B. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkts 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentsInForei
gnOperationsAbstract 

Ārvalstu operācijās veikto neto 
ieguldījumu riska ierobežošana 
[abstract] 

ifrs-full HedgingGainsLossesForHedgeOf
GroupOfItemsWithOffsettingRisk
Positions 

X duration, 
credit 

Riska ierobežošanas guvumi 
(zaudējumi) no posteņu grupas 
riska ierobežošanas ar savstar
pēji kompensējošām riska 
pozīcijām 

Riska ierobežošanas guvumi (zaudējumi) no posteņu grupas 
riska ierobežošanas ar savstarpēji kompensējošām riska 
pozīcijām. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.6.4. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24C. punkta b) 
apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full HedgingInstrumentAssets X instant, 
debit 

Riska ierobežošanas instru
ments, aktīvi 

Riska ierobežošanas instrumenta summa, kas atzīts kā aktīvs. 
[Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full HedgingInstrumentLiabilities X instant, 
credit 

Riska ierobežošanas instru
ments, saistības 

Riska ierobežošanas instrumenta summa, kas atzīts kā sais
tības. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 626 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full HedgingInstrumentsAxis axis Riska ierobežošanas instru
menti [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 23 
A. punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkts 

ifrs-full HedgingInstrumentsMember member Riska ierobežošanas instru
menti [member] 

Šis elements apzīmē riska ierobežošanas instrumentus. Riska 
ierobežošanas instruments var būt noteikts: a) atvasināts 
instruments, kuru novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņēmums ir dažas 
pārdotās iespējas (skatīt 9. SFPS B6.2.4. punktu); b) neatva
sināta instrumenta finanšu aktīvs vai neatvasināta instrumenta 
finanšu saistības, ko novērtē pēc patiesās vērtības ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuru patiesās vērtības 
izmaiņas, kas ir attiecināmas uz šo saistību kredītriska 
izmaiņām, uzrāda pārējos apvienotajos ienākumos saskaņā ar 
9. SFPS 5.7.7. punktu. Attiecībā uz ārvalstu valūtas riska 
ierobežošanas pozīciju neatvasināta instrumenta finanšu aktīvu 
vai neatvasināta instrumenta finanšu saistību ārvalstu valūtas 
riska komponentu var noteikt kā riska ierobežošanas instru
mentu, ja tas nav ieguldījums kapitāla vērtspapīru instrumentā, 
attiecībā uz kuru uzņēmums saskaņā ar 9. SFPS 5.7.5. punktu 
ir izvēlējies patiesās vērtības izmaiņas uzrādīt pārējos apvie
notajos ienākumos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Riska ierobežošanas instrumenti”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 23 
A. punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.A punkts



 02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 627 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full HeldtomaturityInvestments X instant, 
debit 

Līdz termiņa beigām turēti 
ieguldījumi 

Neatvasinātu finanšu aktīvu summa ar fiksētiem vai nosakā
miem maksājumiem un fiksētiem termiņiem, kurus uzņēmums 
pozitīvi plāno un spēj turēt līdz termiņa beigām, izņemot: a) 
ieguldījumus, kurus uzņēmums sākotnēji atzīst peļņā vai 
zaudējumos pēc to patiesās vērtības; b) ieguldījumus, kurus 
uzņēmums uzskaita kā pārdošanai paredzētos ieguldījumus; un 
c) ieguldījumus, kuri pēc definīcijas ir aizņēmumi un debitoru 
parādi. Uzņēmums nedrīkst klasificēt tos finanšu aktīvus kā 
līdz termiņa beigām turētos ieguldījumus, ja tekošā fiskālā 
gada vai divu iepriekšējo fiskālo gadu laikā uzņēmums ir 
pārdevis vai pārklasificējis vairāk nekā nenozīmīgu to līdz 
termiņa beigām turētu ieguldījumu summu (vairāk nekā 
nenozīmīgu, salīdzinot ar kopējo līdz termiņa beigām turēto 
ieguldījumu summu), izņemot pārdotos vai pārklasificētos, 
kuri: i) ir tik tuvu pie termiņa beigām vai pie finanšu aktīva 
dzēšanas datuma (piemēram, nepilnus trīs mēnešus pirms 
termiņa beigām), ka tirgus procentu likmes izmaiņas ievēro
jami neietekmē finanšu instrumenta patieso vērtību; ii) rodas 
pēc tam, kad uzņēmums ir iekasējis visu būtisko aktīvu 
posteņa sākotnējās pamatsummas daļu ar maksājumu grafika 
vai priekšapmaksas palīdzību; vai iii) ir attiecināmi uz atse
višķu gadījumu, kas ir ārpus uzņēmuma kontroles iespēju 
robežām, regulāri neatkārtojas un kuru normāli nav bijis 
iespējams uzņēmumā paredzēt. [Skatīt: Atvasinātie finanšu 
aktīvi; Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi; 
Priekšapmaksas] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full HeldtomaturityInvestmentsCateg
oryMember 

member Līdz termiņa beigām turēti 
ieguldījumi, kategorija 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu finanšu aktīvu kategoriju, kas ir līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi. [Skatīt: Līdz termiņa beigām 
turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 628 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full HistoricalVolatilityForSharesMea
surementInputMember 

member Vēsturiskais svārstīgums attie
cībā uz akcijām, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē vēsturisko svārstīgumu attiecībā uz 
akcijām, ko izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta b) 
apakšpunkts 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/esef_role-000000 

role [000000] Jāizmanto marķē
juma zīmes, ja attiecīgā infor
mācija ir sniegta pārskatā 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-110000 

role [110000] Vispārīga informā
cija par finanšu pārskatiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-210000 

role [210000] Finanšu stāvokļa 
pārskats, īstermiņa/ilgtermiņa 
klasifikācija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-220000 

role [220000] Finanšu stāvokļa 
pārskats, likviditātes secībā 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-310000 

role [310000] Apvienoto ienākumu 
pārskats, peļņa vai zaudējumi, 
pēc izdevumu funkcijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-320000 

role [320000] Apvienoto ienākumu 
pārskats, peļņa vai zaudējumi, 
pēc izdevumu veida



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 629 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-410000 

role [410000] Apvienoto ienākumu 
pārskats, pārējos apvienotajos 
ienākumos atspoguļotie 
komponenti, pēc nodokļiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-420000 

role [420000] Apvienoto ienākumu 
pārskats, pārējos apvienotajos 
ienākumos atspoguļotie 
komponenti, pirms nodokļiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-610000 

role [610000] Pašu kapitāla 
izmaiņu pārskats 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800100 

role [800100] Aktīvu, saistību un 
kapitāla vērtspapīru 
klasifikācija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800200 

role [800200] Ienākumu un izde
vumu analīze 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800400 

role [800400] Pašu kapitāla 
izmaiņu pārskats, papildu 
informācija



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 630 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800500 

role [800500] Piezīmju saraksts 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800600 

role [800600] Grāmatvedības poli
tiku saraksts 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-810000 

role [810000] Piezīmes - Informā
cija par uzņēmumu un pazi 
ņojums par atbilstību SFPS 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861000 

role [861000] Piezīmes - Pārējo 
apvienoto ienākumu analīze 
pēc posteņa 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861200 

role [861200] Piezīmes - Akciju 
kapitāls, rezerves un cita 
kapitāla līdzdalība 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-880000 

role [880000] Piezīmes - Papildu 
informācija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_10_role-815000 

role [815000] Piezīmes - Notikumi 
pēc pārskata perioda



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 631 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_11_role-831710 

role [831710] Piezīmes - 
Būvlīgumi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_12_role-835110 

role [835110] Piezīmes - Ienākuma 
nodokļi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_16_role-822100 

role [822100] Piezīmes - 
Pamatlīdzekļi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_18_role-831110 

role [831110] Piezīmes - Ieņēmumi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_19_role-834480 

role [834480] Piezīmes - Darbi
nieku pabalsti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_2_role-826380 

role [826380] Piezīmes - Krājumi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_20_role-831400 

role [831400] Piezīmes - Valsts 
dotācijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_21_role-842000 

role [842000] Piezīmes - Ārvalstu 
valūtas kursu izmaiņu ietekme 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_23_role-836200 

role [836200] Piezīmes - Aizņē
mumu izmaksas



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 632 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_24_role-818000 

role [818000] Piezīmes - Saistītā 
puse 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_26_role-710000 

role [710000] Pārskats par pabal
stiem pieejamo neto aktīvu 
izmaiņām 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_27_role-825480 

role [825480] Piezīmes - Atsevišķi 
finanšu pārskati 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_29_role-816000 

role [816000] Piezīmes - Pārskats 
valstī ar hiperinflāciju 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_33_role-838000 

role [838000] Piezīmes - Peļņa par 
akciju 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_34_role-813000 

role [813000] Piezīmes - Starppe
rioda finanšu pārskatu 
sniegšana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_36_role-832410 

role [832410] Piezīmes - Aktīvu 
vērtības samazināšanās



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 633 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_37_role-827570 

role [827570] Piezīmes - Citi 
uzkrājumi, iespējamās saistības 
un iespējamie aktīvi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_38_role-823180 

role [823180] Piezīmes - Nemate
riālie aktīvi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_40_role-825100 

role [825100] Piezīmes - Ieguldī
juma īpašums 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_41_role-824180 

role [824180] Piezīmes - 
Lauksaimniecība 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-510000 

role [510000] Naudas plūsmu 
pārskats, tiešā metode 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-520000 

role [520000] Naudas plūsmu 
pārskats, netiešā metode 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-800300 

role [800300] Naudas plūsmu 
pārskats, papildu informācija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-851100 

role [851100] Piezīmes - Naudas 
plūsmu pārskats



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 634 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_8_role-811000 

role [811000] Piezīmes - Grāmat
vedības politika, izmaiņas 
grāmatvedības aplēsēs un 
kļūdas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_2_role-868500 

role [868500] Piezīmes - Koopera
tīvo uzņēmumu dalībnieku 
akcijas un līdzīgi instrumenti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_5_role-868200 

role [868200] Piezīmes - Tiesības 
uz likvidācijas, atjaunošanas 
un vides rehabilitācijas fondu 
procentu maksājumiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_1_role-819100 

role [819100] Piezīmes - Pirmrei
zējā piemērošana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_12_role-825700 

role [825700] Piezīmes - Līdzda
lība citos uzņēmumos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_13_role-823000 

role [823000] Piezīmes - Patiesās 
vērtības novērtējums 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_14_role-824500 

role [824500] Piezīmes - Regula
tora noteiktie atliktie konti



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 635 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_15_role-831150 

role [831150] Piezīmes - Ieņēmumi 
no līgumiem ar klientiem 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_16_role-832610 

role [832610] Piezīmes - Nomas 
līgumi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_2_role-834120 

role [834120] Piezīmes - Vieno 
šanās par maksājumiem ar 
akcijām 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_3_role-817000 

role [817000] Piezīmes - Uzņē
mējdarbības apvienošana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_4_role-836500 

role [836500] Piezīmes - Apdroši
nāšanas līgumi 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_5_role-825900 

role [825900] Piezīmes - Pārdo 
šanai turēti ilgtermiņa aktīvi 
un pārtrauktas darbības 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_6_role-822200 

role [822200] Piezīmes - Minerāl
resursu izpēte un novērtēšana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_7_role-822390 

role [822390] Piezīmes - Finanšu 
instrumenti



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 636 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_8_role-871100 

role [871100] Piezīmes - Uzņē
mējdarbības segmenti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_axi_role 

role Asu apkopojuma validācijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_cro_role 

role Salīdzināmo periodu 
validācijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_eps_role 

role Peļņas par akciju validācijas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901000 

role [901000] Ass - Retrospektīva 
piemērošana un retrospektīva 
koriģēšana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901100 

role [901100] Ass - SPFS prasības 
neievērošana 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901500 

role [901500] Ass - Izveides 
datums 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-903000 

role [903000] Ass - Turpināmās un 
pārtrauktās darbības



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 637 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-904000 

role [904000] Ass - Aktīvi un 
saistības, kas klasificētas kā 
turētas pārdošanai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-913000 

role [913000] Ass - Konsolidētie 
un atsevišķie finanšu pārskati 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/sic_29_role-832900 

role [832900] Piezīmes - Vieno 
šanās par pakalpojumu 
koncesiju 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_con_role 

role Konteksta validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_fac_role 

role Faktu un zemsvītras piezīmju 
validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_man_role 

role Obligāto iezīmējumu 
validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_role-999999 

role [999999] Rindas posteņi, kas 
nav kvalificēti dimensijās 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_equ_role 

role Faktu līdzvērtīguma validācijas



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 638 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg1_role 

role Negatīvu faktu validācijas 1 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg2_role 

role Negatīvu faktu validācijas 2 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_per_role 

role Brīdinājumi par procentiem 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_pos_role 

role Pozitīvu faktu validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_tech_role 

role Tehniskās validācijas 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs-dim_role-990000 

role [990000] Ass - Saistību neiz
pilde 

esma_tec
hnical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/BlockDefaultUseOf 
LineItemsScenario 

role Novērš rindas posteņu auto
mātisku izmantošanu (t. i., ja 
tā nav tieši atļauta) konkrētam 
scenārijam 

esma_tec
hnical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/BlockDefaultUseOf 
LineItemsSegment 

role Novērš rindas posteņu auto
mātisku izmantošanu (t. i., ja 
tā nav tieši atļauta) konkrētam 
segmentam



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 639 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IdentifiableAssetsAcquiredLiabili
tiesAssumed 

X instant, 
debit 

Identificējamie iegādātie aktīvi 
(pārņemtās saistības) 

Summa, kas atzīta iegādes dienā par uzņēmējdarbības apvie
nošanā iegādātajiem neto identificējamajiem aktīviem vai 
pārņemtajām saistībām. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full IdentifiableIntangibleAssetsReco
gnisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Identificējami nemateriālie 
aktīvi, kas atzīti iegādes 
datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto identificējamo nema
teriālo aktīvu summa, kas atzīta iegādes dienā. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full IdentificationOfUnadjustedComp
arativeInformation 

text Nekoriģētas salīdzinošas infor
mācijas identifikācija 

Nekoriģētas salīdzinošas informācijas identifikācija finanšu 
pārskatos. 

informācijas atklāšana: 10. SFPS 
C6B. punkts, informācijas 
atklāšana: 11. SFPS C13B. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 
80.A punkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 18.I punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
130.I punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS C27. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IdentityOfPriceIndex text Cenu indeksa identitātes 
apraksts 

Apraksts par vispārējā cenu indeksa identitāti, ko izmanto, lai 
finanšu pārskatā atkārtoti sniegtu ietverto informāciju par tādu 
uzņēmumu, kura funkcionālā valūta ir tādas valsts valūta, kurā 
pastāv hiperinflācija. 

informācijas atklāšana: 29. SGS 39. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IFRSsMember member SFPS [member] Šis elements apzīmē standartus un interpretācijas, kuras izde
vusi Starptautisko grāmatvedības standartu padome (SGSP), 
kas ietver a) starptautiskos finanšu pārskatu standartus; b) 
starptautiskos grāmatvedības standartus; c) SFPIK interpretā
cijas; un d) PIK interpretācijas. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Finansiālā ietekme, ko radījusi pāreja no 
iepriekšējiem VPGP uz SFPS”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 640 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImmatureBiologicalAssetsMember member Nenobrieduši bioloģiskie 
aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē nenobriedušus bioloģiskos aktīvus. 
Nenobrieduši bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri nav sasnieguši 
ražas novākšanas iespējas specifikācijas (patērējamiem biolo 
ģiskajiem aktīviem) vai kuri nespēj izturēt regulāras ražas 
novākšanas (ražojošiem bioloģiskajiem aktīviem). [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full ImpairmentLoss X duration, 
debit 

Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazinājumu 

Summa, kas atzīta kā aktīva vai naudu ienesošas vienības 
uzskaites vērtības samazinājums līdz tā atgūstamajai summai. 
[Skatīt: Uzskaites vērtība [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ImpairmentLossAssetsRecognise
dFromCostsIncurredToObtainOrF
ulfilContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos, aktīvi, kas 
atzīti no izmaksām, lai iegūtu 
vai izpildītu līgumus ar 
klientiem 

Zaudējumu summa saistībā ar vērtības samazināšanos par 
aktīviem, kas atzīti no izmaksām, kuras radušās, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossImpairmentGain
AndReversalOfImpairmentLossD
eterminedInAccordanceWithIFR
S9 

X duration, 
debit 

Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (vērtības sama
zināšanās zaudējumu vai 
vērtības samazināšanās peļņas 
apvērses), kas noteikti saskaņā 
ar 9. SFPS 

Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos, vērtības sama
zināšanās zaudējumu vai vērtības samazināšanās peļņas 
apvērses, kas ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar 
9. SFPS 5.5.8. punktu un kuri izriet no 9. SFPS 5.5. iedaļā 
paredzēto vērtības samazināšanas prasību piemērošanas. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta ba) apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossOnFinancialAsset
s 

X duration, 
debit 

Finanšu aktīvu vērtības 
samazinājums 

Finanšu aktīvu vērtības samazinājuma summa. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 641 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossOnReceivablesOr
ContractAssetsArisingFromContr
actsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Vērtības samazinājums attie
cībā uz debitoru parādiem vai 
līguma aktīviem, kas rodas no 
līgumiem ar klientiem 

Vērtības samazinājuma summa attiecībā uz debitoru parādiem 
vai līguma aktīviem, kas rodas no līgumiem ar klientiem. 
[Skatīt: Līguma aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazi
nāšanos; Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOth
erComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Vērtības samazinājums, kas 
atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Vērtības samazinājuma summa, kas atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos. Zaudējumus no pārvērtēta aktīva vērtības samazi
nāšanās atzīst pārējos apvienotajos ienākumos tādā apmērā, 
kādā zaudējumi no vērtības samazināšanās nepārsniedz tā paša 
aktīva pārvērtēšanas pārsnieguma summu. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos; Pārvērtēšanas rezerve; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
129. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOth
erComprehensiveIncomeIntangibl
eAssetsOtherThanGoodwill 

X duration Zaudējumi no vērtības sama
zināšanās, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos, 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Zaudējumu summa no vērtības samazināšanās, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība. [Skatīt: Zaudējumi no vērtības samazinā 
šanās, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos; Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOth
erComprehensiveIncomeProperty
PlantAndEquipment 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, pamatlīdzekļi 

Ar vērtības samazināšanos saistīto zaudējumu summa, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz pamatlī
dzekļiem [Skatīt: Zaudējumi no vērtības samazināšanās, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
129. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 642 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossBiologicalAssets 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, bioloģiskie aktīvi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz bioloģiska
jiem aktīviem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu 
zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 55. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossDeferredAcquisitionCos
tsArisingFromInsuranceContracts 

X duration, 
credit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, atliktās iegādes izmaksas, 
kas radušās no apdrošināšanas 
līgumiem 

Atlikto iegādes izmaksu samazinājums no apdrošināšanas 
līgumiem, kas radies no vērtības samazināšanās, kas atzīta 
pelņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ar vērtības samazinā 
šanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā; Atliktās iegādes izmaksas, kas radušās no 
apdrošināšanas līgumiem; Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossGoodwill 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, nemateriāla vērtība 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz nemateriālo 
vērtību. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Nemateriālā 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta v) 
punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossIntangibleAssetsAndGo
odwill 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz nemateriā
lajiem aktīviem un nemateriālo vērtību. [Skatīt: Ar vērtības 
samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Nemateriālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwill 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz nemateriā
lajiem aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Ar 
vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 643 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossInvestmentProperty 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, ieguldījuma īpašums 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz ieguldījuma 
īpašumu. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossLoansAndAdvances 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, aizdevumi un avansi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz aizdevumiem 
un avansiem. [Skatīt: Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzīti 
zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, pamatlīdzekļi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz pamatlī
dzekļiem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudē
jumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, pircēju un pasūtītāju 
parādi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pircēju un 
pasūtītāju parādiem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu 
zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Pircēju un pasūtītāju parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossOnTradeReceivablesAb
stract 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse) attiecībā uz pircēju un 
pasūtītāju parādiem [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOrL
oss 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības 
samazināšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos 
saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 644 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOrL
ossLoansAndAdvances 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, aizde
vumi un avansi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības 
samazināšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz aizdevumiem un avan
siem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Zaudējumu 
no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOrL
ossLoansAndAdvancesAbstract 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, aizde
vumi un avansi [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOrL
ossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Ar vērtības samazināšanos 
saistīti zaudējumi (vērtības 
samazināšanās zaudējumu 
apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pircēju 
un pasūtītāju parādi 

Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības 
samazināšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pircēju un pasūtītāju 
parādiem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudē
jumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pircēju un pasūtītāju parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ImpairmentOfFinancialAssetsAxis axis Finanšu aktīvu vērtības sama
zināšanās [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ImplicationsOfSurplusOrDeficitO
nMultiemployerPlanForEntity 

text Apraksts par ietekmi, ko 
uzņēmumam rada pārpalikums 
vai iztrūkums vairāku darba 
devēju vai valsts plānā 

Apraksts par ietekmi, ko uzņēmumam rada pārpalikums vai 
iztrūkums vairāku darba devēju vai valsts plānā, kas var 
ietekmēt nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: Vairāku darba 
devēju definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta iv) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 645 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InAccordanceWithIFRS9Member member Saskaņā ar 9. SFPS [member] Šis elements apzīmē informāciju, kas paziņota saskaņā ar 9. 
SFPS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta e) apakšpunkts – 
Spēkā no 9. SFPS pirmās 
piemērošanas reizes 

ifrs-full IncomeApproachMember member Ienākumu metode [member] Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kurā nākotnes 
summas (piem., naudas plūsmas vai ienākumi un izdevumi) 
tiek konvertētas vienā kārtējā (t. i., diskontētā) summā. Patieso 
vērtību novērtē, pamatojoties uz vērtību, uz kādu norāda 
kārtējās tirgus prognozes saistībā ar šādām nākotnes summām. 

piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

ifrs-full IncomeArisingFromExplorationF
orAndEvaluationOfMineralResou
rces 

X duration, 
credit 

Ienākumi no minerālresursu 
izpētes un novērtēšanas 

Ienākumu summa no minerālresursu, tai skaitā, minerālu, 
naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu meklē 
šanas pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas tiesības 
veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī minerālresursu teh
niskās izmantojamības un komerciālās dzīvotspējas 
noteikšanas. 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeArisingFromInsuranceCon
tracts 

X duration, 
credit 

Ienākumi, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

Ienākumu summa, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncomeCapitalisationMember member Ienākumu kapitalizācija 
[member] 

Šis elements apzīmē novērtēšanas paņēmienu, kas atbilst 
ienākumu pieejai. Kapitalizācija ir process, ko piemēro 
summai, kas uzrāda zināmu ekonomisko ienākumu mēru, lai 
minēto ekonomisko ienākumu summu konvertētu par pašrei
zējās vērtības aplēsi. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 646 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeExpenseGainsOrLossesOf
FinancialInstrumentsAbstract 

Finanšu instrumentu ienākumi, 
izdevumi, guvumi vai zaudē
jumi [abstract] 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuranc
eContractsHeldOtherThanFinance
IncomeExpenses 

X duration, 
credit 

Ienākumi (izdevumi) no turē
tajiem pārapdrošināšanas līgu
miem, kas nav finanšu ienā
kumi (izdevumi) 

No turēto pārapdrošināšanas līgumu grupas gūto ienākumu 
(izdevumu) summa, kas nav finanšu ienākumi (izdevumi). 
[Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta ac) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 86. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuranc
eContractsHeldOtherThanFinance
IncomeExpensesAbstract 

Ienākumi (izdevumi) no turē
tajiem pārapdrošināšanas līgu
miem, kas nav finanšu ienā
kumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full IncomeFromAmountsRecoveredF
romReinsurer 

X duration, 
credit 

Ienākumi no summām, kuras 
atgūtas no pārapdrošinātāja 

Ienākumu summa no summām, kuras atgūtas no pārapdroši
nātāja [Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
86. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Ienākumi no nepārtrauktas 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta 

Tādu ienākumu summa, kas atzīti no uzņēmuma nepārtrauktas 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta (piemēram, patiesās vērtības izmaiņas atvasinātos 
instrumentos). [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42G. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sCumulativelyRecognised 

X instant, 
credit 

Ienākumi no nepārtrauktas 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, kas ir kumulatīvi 
atzīti 

Tādu ienākumu kumulatīvā summa, kas atzīti no uzņēmuma 
nepārtrauktas iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta (piemēram, patiesās vērtības izmaiņas 
atvasinātos instrumentos). [Skatīt: Ienākumi no nepārtrauktas 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta; Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42G. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 647 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeFromContinuingOperation
sAttributableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Ienākumi no turpināmām 
darbībām, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Ienākumu summa no turpināmām darbībām, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Turpināmās darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromContractsWithReins
urers 

X duration, 
credit 

Ienākumi no līgumiem ar 
pārapdrošinātājiem 

Ienākumu summa no līgumiem ar pārapdrošinātājiem. piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS IG24. 
punkta b) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncomeFromDiscontinuedOperati
onsAttributableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Ienākumi no pārtrauktām 
darbībām, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Ienākumu summa no pārtrauktām darbībām, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Pārtrauktās darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromFinesAndPenalties X duration, 
credit 

Ienākumi no soda naudām Ienākumu summa, kas rodas no soda naudām. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromGovernmentGrantsR
elatedToAgriculturalActivity 

X duration, 
credit 

Ienākumi no valsts dotācijām 
saistībā ar lauksaimniecisko 
darbību. 

Ienākumu summa no valsts dotācijām saistībā ar lauksaimnie
ciskajām darbībām. [Skatīt: Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 57. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromReimbursementsUnd
erInsurancePolicies 

X duration, 
credit 

Ienākumi no izdevumu atlī
dzināšanas saskaņā ar apdroši
nāšanas polisēm 

Ienākumu summa, kas atzīta no prasījuma atmaksāšanas 
apdrošinātā gadījuma iestāšanās rezultātā, uz ko attiecas 
apdrošināšanas līgums. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 648 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeFromStructuredEntities X duration, 
credit 

Ienākumi no strukturētiem 
uzņēmumiem 

Ienākumi no strukturētiem uzņēmumiem ietver regulāras un 
vienreizējas maksas, procentus un dividendes, guvumus vai 
zaudējumus, kas rodas, atkārtoti novērtējot vai pārtraucot atzīt 
līdzdalību strukturētos uzņēmumos, un guvumus vai zaudē
jumus, kas rodas, nododot aktīvus un saistības strukturētam 
uzņēmumam. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
27. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeFromSubleasingRightofus
eAssets 

X duration, 
credit 

Ienākumi no lietošanas tiesību 
aktīvu apakšnomas 

Ienākumu summa no lietošanas tiesību aktīvu apakšnomas. 
Apakšnoma ir darījums, kurā nomnieks (“starpiznomātājs”) 
pamatā esošo aktīvu atkārtoti iznomā trešajai pusei, ja noma 
(“galvenā noma”) starp galveno iznomātāju un nomnieku 
paliek spēkā. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfAvailableforsaleFinan
cialAssetsRecognisedInOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Ienākumi no tādiem finanšu 
aktīviem, kas ir pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu pārskatā 

Ienākumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no pārdošanai pieejamo 
aktīvu kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossRecog
nisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Ienākumi no finanšu aktīviem, 
kas pārklasificēti no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Ienākumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 649 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsForOperatingLeasesTha
tDoNotDependOnIndexOrRate 

X duration, 
credit 

Ienākumi, kas attiecas uz 
mainīgajiem nomas maksāju
miem par operatīvām nomām, 
kuri nav atkarīgi no indeksa 
vai likmes 

Ienākumu summa, kas attiecas uz mainīgajiem nomas maksā
jumiem par operatīvām nomām, kuri nav atkarīgi no indeksa 
vai likmes. Mainīgie nomas maksājumi ir daļa no nomnieka 
iznomātājam veiktajiem maksājumiem par tiesībām izmantot 
pamatā esošo aktīvu nomas termiņā, kas mainās atkarībā no 
faktiem vai apstākļiem, kas iestājas pēc sākuma datuma, 
izņemot pagājušo laiku. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsNotIncludedInMeasure
mentOfNetInvestmentInFinanceL
ease 

X duration, 
credit 

Ienākumi, kas attiecas uz 
mainīgajiem nomas maksāju
miem, kas nav iekļauti novēr
tējumā par neto ieguldījumu 
finanšu nomā. 

Ienākumu summa, kas attiecas uz mainīgajiem nomas maksā
jumiem, kas nav iekļauti novērtējumā par neto ieguldījumu 
finanšu nomā. Mainīgie nomas maksājumi ir daļa no nomnieka 
iznomātājam veiktajiem maksājumiem par tiesībām izmantot 
pamatā esošo aktīvu nomas termiņā, kas mainās atkarībā no 
faktiem vai apstākļiem, kas iestājas pēc sākuma datuma, 
izņemot pagājušo laiku. [Skatīt: Neto ieguldījums finanšu 
nomā] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full IncomeStatementAbstract Peļņa vai zaudējumi [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxConsequencesOfDivi
dendsProposedOrDeclaredBefore
FinancialStatementsAuthorisedFo
rIssueNotRecognisedAsLiability 

X duration Ienākuma nodokļa sekas no 
dividendēm, kuru sadali iero
sināja vai izsludināja pirms 
finanšu pārskatu apstipri
nāšanas publiskošanai, bet 
kuras nav atzītas kā saistības 

Ienākuma nodokļa sekas no tādu dividenžu izmaksas uzņē
muma akcionāriem, kuru sadali ierosināja vai izsludināja pēc 
pārskata perioda, bet pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai, un kuras neatzīst par saistībām finanšu 
pārskatos. 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidClassifiedAsOp
eratingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi, 
kas klasificēti kā pamatdarbība 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem ienākuma nodok 
ļiem, kas klasificēta kā pamatdarbība. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 35. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 650 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefund X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa) 

Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem ienā
kuma nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 35. 
punkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundAbstract Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa) [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifie
dAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa), kas klasificēti kā 
finansēšanas darbības 

Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem ienā
kuma nodokļiem, kas klasificēti kā finansēšanas darbības. 
[Skatīt: Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 35. 
punkts, piemērs: 7. SGS 14. punkta 
f) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifie
dAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa), kas klasificēti kā 
ieguldījumu darbības 

Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem ienā
kuma nodokļiem, kas klasificēti kā ieguldījumu darbības. 
[Skatīt: Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 35. 
punkts, piemērs: 7. SGS 14. punkta 
f) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifie
dAsOperatingActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie ienākuma nodokļi 
(atmaksa), kas klasificēti kā 
pamatdarbība 

Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem ienā
kuma nodokļiem, kas klasificētas kā pamatdarbība. [Skatīt: 
Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 35. 
punkts, piemērs: 7. SGS 14. punkta 
f) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxesRefundClassifiedAs
OperatingActivities 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodokļu atmaksa, 
kas klasificēta kā 
pamatdarbība 

Ienākošā naudas plūsma no atmaksātajiem ienākuma nodok 
ļiem, kas klasificēta kā pamatdarbība. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 35. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 651 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxExpenseContinuingOp
erations 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi) Kopējā summa, kuru iekļauj perioda peļņas (zaudējumu) 
noteikšanā un kura attiecas uz pārskata perioda nodokli un 
atlikto nodokli. [Skatīt: Pārskata perioda nodokļa izdevumi 
(ienākumi); Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SGS 79. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts, informācijas atklāšana: 26. 
SGS 35. punkta b) apakšpunkta 
viii) punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS B13. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToApplicatio
nOfOverlayApproachInOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārejas pieejas 
piemērošanu pārējos apvieno
tajos ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz pārejas 
pieejas piemērošanu. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAvailablef
orsaleFinancialAssetsOfOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos klasificētajiem 
pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz pārdošanai 
pieejamajiem finanšu aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 12. SGS 81. punkta ab) 
apakšpunkts - Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCashFlow
HedgesOfOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos uzskaitīto 
naudas plūsmu riska 
ierobežošanu 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz naudas 
plūsmas riska ierobežošanu. [Skatīt: Naudas plūsmu riska 
ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeInV
alueOfForeignCurrencyBasisSpre
adsOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz izmaiņām ārvalstu 
valūtas kursu bāzes starpību 
vērtībā, kas atzītas pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām 
ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību vērtībā. [Skatīt: Ārvalstu 
valūtas kursu bāzes starpību vērtības izmaiņu rezerves; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 652 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeInV
alueOfForwardElementsOfForwar
dContractsOfOtherComprehensiv
eIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz izmaiņām regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementu 
vērtībā, kas atzītas pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām 
regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtībā. [Skatīt: Regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtības izmaiņu rezerve; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeInV
alueOfTimeValueOfOptionsOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz izmaiņām iespējas 
līgumu laikvērtībā, kas atzītas 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā. [Skatīt: Iespējas līgumu laikvēr
tības izmaiņu rezerve; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangesIn
FairValueOfFinancialLiabilityAt
tributableToChangeInCreditRisk
OfLiabilityOfOtherComprehensiv
eIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz izmaiņām finanšu 
saistību patiesajā vērtībā, kuras 
attiecināmas uz pārējos apvie
notajos ienākumos atzīto sais
tību kredītriska izmaiņām 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām 
finanšu saistību patiesajā vērtībā, kuras attiecināmas uz 
izmaiņām minēto saistību kredītriskā. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangesIn
RevaluationSurplusOfOtherComp
rehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītās 
pārvērtēšanas rezerves 
izmaiņām 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām 
pārvērtēšanas rezervē. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 653 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncome 

X duration Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
komponentiem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeA
bstract 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
komponentiem [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeT
hatWillBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
komponentiem, kas tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajām summām, kas tiks pārklasificētas peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos atzītajiem 
komponentiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeT
hatWillBeReclassifiedToProfitOr
LossAbstract 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
komponentiem, kas tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeT
hatWillNotBeReclassifiedToProfi
tOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
komponentiem, kas netiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajām summām, kas netiks pārklasificētas peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos atzītajiem 
komponentiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 654 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeT
hatWillNotBeReclassifiedToProfi
tOrLossAbstract 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
komponentiem, kas netiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExchangeD
ifferencesOnTranslationOfOtherC
omprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzīto valūtas 
kursa starpību, kas rodas, 
veicot pārrēķinu 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz valūtas 
kursa starpību, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu 
pārskatu pārrēķinu. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; 
Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinanceInc
omeExpensesFromReinsuranceC
ontractsHeldOfOtherComprehens
iveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
finanšu ienākumiem (izdevu
miem) no turētajiem pārapdro 
šināšanas līgumiem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta ab) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 90. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
82. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinancialA
ssetsMeasuredAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas saistīts 
ar finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos un atzīti 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 655 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesOfI
nvestmentsInEquityInstrumentsO
fOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzīto iegul
dījumu kapitāla vērtspapīru 
instrumentos riska 
ierobežošanu 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz ieguldījumu 
kapitāla vērtspapīru instrumentos riska ierobežošanu, kurus 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi; Guvumu un zaudējumu summa no riska ierobežo 
šanas instrumentiem, ar kuriem ierobežo risku ieguldījumiem 
kapitāla vērtspapīra instrumentos] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesOf
NetInvestmentsInForeignOperatio
nsOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzīto neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās 
riska ierobežošanu 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežošanu. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsuranceFi
nanceIncomeExpensesFromInsu
ranceContractsIssuedOfOtherCo
mprehensiveIncomeThatWillBeR
eclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas tiks pārklasifi
cēti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas tiks pēc tam pārklasificēti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta ab) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 90. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 656 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsuranceFi
nanceIncomeExpensesFromInsu
ranceContractsIssuedOfOtherCo
mprehensiveIncomeThatWillNot
BeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas netiks pārklasi
ficēti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas pēc tam netiks pārklasificēti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Apdrošināšanas 
finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta ab) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 90. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInvestment
sInEquityInstrumentsOfOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
ieguldījumiem kapitāla vērt
spapīru instrumentos 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz ieguldīju
miem kapitāla vērtspapīru instrumentos, kurus uzņēmums ir 
novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Guvumu 
un zaudējumu rezerves no ieguldījumiem kapitāla vērtspapīra 
instrumentos] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAccoun
tBalancesRelatedToItemsThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz neto izmaiņām 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos, kas saistīts ar 
posteņiem, kuri tiks pārklasifi
cēti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos no neto izmaiņām 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, kas saistīts ar 
posteņiem, kuri tiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 657 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAccoun
tBalancesRelatedToItemsThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOrLos
s 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz neto izmaiņām 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos, kas saistīts ar 
posteņiem, kuri netiks pārkla
sificēti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos, attiecībā uz neto 
izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, kas 
saistīts ar posteņiem, kuri netiks pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToOtherIndivi
duallyImmaterialComponentsOfO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzītajiem 
citiem atsevišķi nebūtiskiem 
komponentiem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem citiem atsevišķi nebūtiskiem komponen
tiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToRemeasure
mentsOfDefinedBenefitPlansOfO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz pārējos apvieno
tajos ienākumos atzīto definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem 
novērtējumiem 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi; Definētu pabalstu plānu atkārtotu novēr
tējumu rezerves; Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SGS 81. punkta ab) apakšpunkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfOt
herComprehensiveIncomeOfAsso
ciatesAndJointVenturesAccounte
dForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu daļu, kas 
uzskaitīta pēc pašu kapitāla 
metodes 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu uzņēmuma daļu, 
kas uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un kopuzņē
mumu pārējo apvienoto ienākumu daļa, pirms nodokļu 
atskaitīšanas] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 90. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 658 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfOt
herComprehensiveIncomeOfAsso
ciatesAndJointVenturesAccounte
dForUsingEquityMethodAbstract 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz atzīto asociēto 
uzņēmumu un kopuzņēmumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
daļu, kas uzskaitīta pēc pašu 
kapitāla metodes [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfOt
herComprehensiveIncomeOfAsso
ciatesAndJointVenturesAccounte
dForUsingEquityMethodThatWill
BeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz atzīto asociēto 
uzņēmumu un kopuzņēmumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
daļu, kas uzskaitīta pēc pašu 
kapitāla metodes, kas tiks 
pārklasificēta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu uzņēmuma daļu, 
kas uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, kas tiks pārklasificēta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un kopuzņēmumu 
pārējo apvienoto ienākumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkts 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfOt
herComprehensiveIncomeOfAsso
ciatesAndJointVenturesAccounte
dForUsingEquityMethodThatWill
NotBeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Ienākuma nodoklis, kas 
attiecas uz atzīto asociēto 
uzņēmumu un kopuzņēmumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
daļu, kas uzskaitīta pēc pašu 
kapitāla metodes, kas netiks 
pārklasificēta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu uzņēmuma daļu, 
kas uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, kas netiks pārklasi
ficēta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Pēc pašu kapi
tāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un kopuzņēmumu 
pārējo apvienoto ienākumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 659 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToApplicati
onOfIFRS15Member 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar 15. SFPS piemēro 
šanu [member] 

Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada 15. SFPS 
piemērošana. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
C8. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChangesI
nAccountingPolicyAndCorrection
sOfPriorPeriodErrorsMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām grāmat
vedības politikā un iepriekšējo 
periodu kļūdu labojumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē iepriekšējā perioda kļūdu labojumu un 
izmaiņu grāmatvedības politikā finansiālo ietekmi. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChangesI
nAccountingPolicyRequiredByIF
RSsMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar SFPS pieprasītajām 
izmaiņām grāmatvedības poli
tikā [member] 

Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada SFPS piepra
sītās izmaiņas grāmatvedības politikā. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToDeparture
FromRequirementOfIFRSMember 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member] 

Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada SFPS prasības 
neievērošana. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 20. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToVoluntar
yChangesInAccountingPolicyMe
mber 

member Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar brīvprātīgām 
izmaiņām grāmatvedības poli
tikā [member] 

Šis elements apzīmē brīvprātīgu izmaiņu finansiālo ietekmi 
grāmatvedības politikā. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccountingEst
imate 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
grāmatvedības aplēsēs 

Palielinājums (samazinājums) grāmatvedības aplēsēs, kas 
ietekmē pārskata periodu vai varētu ietekmēt nākamos 
periodus. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 39. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 660 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccumulated
DeferredTaxRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeDueToChan
geInTaxRate 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzkrātajā atliktajā nodoklī, kas 
atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos, saistībā ar nodokļu 
likmes izmaiņām 

Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā atliktajā nodoklī, kas 
atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar nodokļu 
likmes izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAggregateDif
ferenceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermin
edUsingValuationTechniqueYetT
oBeRecognised 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
uzkrātajā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas 
brīdī un darījuma cenu, kas vēl 
jāatzīst peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darī
juma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Uzkrātā starpība starp patieso vērtību sākotnējās atzī 
šanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAllowanceAcc
ountForCreditLossesOfFinancial
Assets 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzkrājumu kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā, ko izmanto, lai 
uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības samazināšanos saistībā ar 
kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCash
Equivalents 

X duration, 
debit 

Naudas un naudas ekvivalentu 
palielinājums (samazinājums) 

Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums). 
[Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCash
EquivalentsBeforeEffectOfExcha
ngeRateChanges 

X duration, 
debit 

Naudas un naudas ekvivalentu 
palielinājums (samazinājums) 
pirms ietekmes, ko rada 
valūtas kursa izmaiņas 

Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums) 
pirms ietekmes, ko rada valūtas kursa izmaiņas, uz naudu un 
naudas ekvivalentiem, kurus tur ārvalstu valūtās. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti; Valūtas maiņas kursa izmaiņu 
ietekme uz naudu un naudas ekvivalentiem] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 45. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 661 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCash
EquivalentsDiscontinuedOperatio
ns 

X duration, 
debit 

Naudas un naudas ekvivalentu 
palielinājums (samazinājums), 
pārtrauktās darbības 

Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums) 
no pārtrauktajām darbībām. [Skatīt: Nauda un naudas ekviva
lenti; Pārtrauktās darbības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 33. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingentCo
nsiderationAssetLiability 

X duration, 
debit 

Iespējamās atlīdzības aktīva 
(saistības) palielinājums 
(samazinājums) 

Iespējamās atlīdzības aktīva (saistības) palielinājums (samazi
nājums) saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingentLia
bilitiesRecognisedInBusinessCom
bination 

X duration, 
credit 

Uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzīto iespējamo saistību 
palielinājums (samazinājums) 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību palie
linājums (samazinājums). [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šanā atzītās iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDerivati
veFairValue 

X duration, 
debit 

Kredītu atvasinātā instrumenta 
palielinājums (samazinājums), 
patiesā vērtība 

Kredītu atvasinātā instrumenta patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums). [Skatīt: Kredītu atvasinātais instruments, 
patiesā vērtība] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDerivati
veNominalAmount 

X duration Kredītu atvasinātā instrumenta 
palielinājums (samazinājums), 
nominālā vērtība 

Kredītu atvasinātā instrumenta nominālās vērtības palielinā
jums (samazinājums). [Skatīt: Kredītu atvasinātais instruments, 
nominālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCurrentTaxEx
penseIncomeDueToRateRegulati
on 

X duration, 
debit 

Pārskata perioda nodokļa 
izdevumu (ienākumu) palieli
nājums (samazinājums) 
saistībā ar likmju regulējumu 

Pārskata perioda nodokļa izdevumu (ienākumu) palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar likmju regulējumu. Likmju regulē 
šana ir sistēma to cenu noteikšanai, ko var iekasēt no klientiem 
par precēm vai pakalpojumiem, un uz minēto sistēmu attiecas 
likmju regulatora uzraudzība un/vai apstiprinājums. [Skatīt: 
Pārskata perioda izdevumi (ienākumi)] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
34. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 662 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredAcqu
isitionCostsArisingFromInsuranc
eContracts 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
atliktās iegādes izmaksās, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās iegādes 
izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTaxE
xpenseIncomeDueToRateRegulat
ion 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
atliktā nodokļa izdevumos 
saistībā ar likmju regulējumu 

Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa izdevumos 
saistībā ar likmju regulējumu. Likmju regulēšana ir sistēma to 
cenu noteikšanai, ko var iekasēt no klientiem par precēm vai 
pakalpojumiem, un uz minēto sistēmu attiecas likmju regula
tora uzraudzība un/vai apstiprinājums. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
izdevumi (ienākumi)] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
34. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTaxL
iabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
atliktā nodokļa saistībās 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās (aktīvs). 
[Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBenefi
tObligationDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInActuarialAssumpt
ion 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
definētā pabalsta pienākumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu aktuāra 
pieņēmumā 

Palielinājums (samazinājums) definētā pabalsta pienākumā, ko 
būtu izraisījis samazinājums nozīmīgā aktuāra pieņēmumā, kas 
bija pamatoti iespējams pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBenefi
tObligationDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInActuarialAssumpti
on 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
definētā pabalsta pienākumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu aktuāra 
pieņēmumā 

Palielinājums (samazinājums) definētā pabalsta pienākumā, ko 
būtu izraisījis palielinājums nozīmīgā aktuāra pieņēmumā, kas 
bija pamatoti iespējams pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 663 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDividend
sPayableThroughChangeInFairVa
lueOfNoncashAssetsHeldForDistr
ibutionToOwners 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
maksājamās dividendēs, ko 
radījušas izmaiņas nenaudas 
aktīvu patiesajā vērtībā, kuri 
turēti sadalei īpašniekiem 

Palielinājums (samazinājums) maksājamās dividendēs, ko 
radījušas izmaiņas nenaudas aktīvu patiesajā vērtībā, kuri turēti 
sadalei īpašniekiem. 

informācijas atklāšana: 17. SFPIK 
16. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseInRi
skExposureThatArisesFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pašu kapitālā saistībā ar 
pamatoti iespējamu samazinā
jumu tādos riska darījumos, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, ko būtu izraisījis 
pamatoti iespējams samazinājums riska darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseInRi
skExposureThatArisesFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17Insur
anceContractsIssuedBeforeMitiga
tionByReinsuranceContractsHeld 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pašu kapitālā saistībā ar 
pamatoti iespējamu samazinā
jumu tādos riska darījumos, 
kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, apdrošināšanas 
līgumi, kas noslēgti pirms 
riska mazināšanas, izmantojot 
turētos pārapdrošināšanas 
līgumus 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, pirms riska mazi
nāšanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgumus, ko būtu 
izraisījis pamatoti iespējams samazinājums riska darījumos, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseInRis
kExposureThatArisesFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pašu kapitālā saistībā ar 
pamatoti iespējamu palielinā
jumu riska darījumos, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, ko būtu izraisījis 
pamatoti iespējams palielinājums riska darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 664 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseInRi
skExposureThatArisesFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS17Insur
anceContractsIssuedBeforeMitiga
tionByReinsuranceContractsHeld 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pašu kapitālā saistībā ar 
pamatoti iespējamu palielinā
jumu riska darījumos, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma, apdrošināšanas līgumi, 
kas noslēgti pirms riska mazi
nāšanas, izmantojot turētos 
pārapdrošināšanas līgumus 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, pirms riska mazi
nāšanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgumus, ko būtu 
izraisījis pamatoti iespējams palielinājums riska darījumos, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingLiabil
itiesContingentLiabilitiesRecogni
sedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Esošo saistību palielinājums, 
uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto esošo iespējamo saistību 
palielinājums. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingProvis
ionsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Pašreizējo uzkrājumu palieli
nājums, citi uzkrājumi 

Palielinājums esošajos citos uzkrājumos. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposureToCr
editRiskOnLoanCommitmentsAn
dFinancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pakļautībā kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu garan
tiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgu
miem. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņem 
šanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposureToCr
editRiskOnLoanCommitmentsAn
dFinancialGuaranteeContractsAb
stract 

Palielinājums (samazinājums) 
pakļautībā kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu garan
tiju līgumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 665 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) aktīvu patiesās vērtības novēr
tējumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInputA
ssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInputE
ntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInputLi
abilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 666 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInpu
tRecognisedInOtherComprehensi
veIncomeAfterTaxEntitysOwnEq
uityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 667 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInpu
tRecognisedInOtherComprehensi
veIncomeBeforeTaxEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
kas atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos, pirms nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos.– uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 668 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
Assets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) aktīvu patiesās vērtības novēr
tējumā, kas atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodok 
ļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossAfterT
axEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossAfterT
axLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossBefore
TaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu 
nenovērojamos datos, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 669 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossBefore
TaxEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma palielinājuma (samazinājuma) summa, kas atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossBefore
TaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma (samazi
nājuma) summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos 
datos, pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInputAs
sets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInputEn
titysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 670 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInputLi
abilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos 
datos, pēc nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInpu
tRecognisedInOtherComprehensi
veIncomeAfterTaxEntitysOwnEq
uityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 671 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, pēc nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInpu
tRecognisedInOtherComprehensi
veIncomeBeforeTaxEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
kas atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos, pirms nodokļiem, 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos.– uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 672 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInputRe
cognisedInProfitOrLossAfterTax
Assets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
EntitysOwnEquityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 673 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
Liabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axAssets 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, aktīvi 

Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axLiabilities 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos 
datos, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistības 

Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu 
nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 674 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalysesI
nWhichInputsAreChangedIndivid
uallyAssetsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
ievaddati tiek mainīti atsevišķi, 
aktīvi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalyse
sInWhichInputsAreChangedIndiv
iduallyEntitysOwnEquityInstrum
entsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
ievaddati tiek mainīti atsevišķi, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalysesI
nWhichInputsAreChangedIndivid
uallyLiabilitiesAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
ievaddati tiek mainīti atsevišķi, 
saistības [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalysesI
nWhichMultipleInputsAreChange
dSimultaneouslyAssetsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
vienlaikus tiek mainīti vairāki 
ievaddati, aktīvi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 675 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalyse
sInWhichMultipleInputsAreChan
gedSimultaneouslyEntitysOwnEq
uityInstrumentsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
vienlaikus tiek mainīti vairāki 
ievaddati, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalysesI
nWhichMultipleInputsAreChange
dSimultaneouslyLiabilitiesAbstra
ct 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā 
jutīguma analīzēm, kurās 
vienlaikus tiek mainīti vairāki 
ievaddati, saistības [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības novērtējumā, 
saistības 

Palielinājums (samazinājums) saistību patiesās vērtības novēr
tējumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOfFi
nancialAssetsDescribedInParagra
ph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunktā 

Palielinājums (samazinājums) tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOfFi
nancialAssetsOtherThanThoseSp
ecifiedInParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kas nav tie, kuri 
norādīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā 

Palielinājums (samazinājums) tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kas nav aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpun
ktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39E. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 676 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAsset
s 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu aktīvos 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAsset
sAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu aktīvos [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAsset
sArisingFromChangeInMeasurem
entAttributeFirstApplicationOfIF
RS9 

X instant, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu aktīvos, kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, 
9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, uzņēmumam sākotnēji piemē
rojot 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42L. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAsset
sOnBasisOfMeasurementCategor
yFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu aktīvos, balstoties uz 
novērtēšanas kategoriju, 9. 
SFPS sākotnējā piemērošana 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, balstoties uz to 
novērtēšanas kategorijām saskaņā ar 39. SGS (t. i., kas nav 
radušās no izmaiņām novērtējuma iezīmē, attiecībā uz kuru 
tiek veikta pāreja uz 9. SFPS). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42L. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLiabi
litiesArisingFromChangeInMeasu
rementAttributeFirstApplicationO
fIFRS9 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu saistībās kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, 
9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Palielinājums (samazinājums) finanšu saistībās kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, uzņēmumam sākotnēji piemē
rojot 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42L. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLiabi
litiesOnBasisOfMeasurementCate
goryFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
finanšu saistībās, balstoties uz 
novērtēšanas kategoriju, 9. 
SFPS sākotnējā piemērošana 

Palielinājums (samazinājums) finanšu saistībās, balstoties uz to 
novērtēšanas kategorijām saskaņā ar 39. SGS (t. i., kas nav 
radušās no izmaiņām novērtējuma iezīmē, attiecībā uz kuru 
tiek veikta pāreja uz 9. SFPS). [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42L. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 677 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
apdrošināšanas līgumu sais
tībās (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 17. SFPS 
99. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranceLiab
ilitiesNetOfReinsurance 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
apdrošināšanas saistībās, 
pārapdrošināšanas neto summa 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas saistībās, pārap
drošināšanas neto summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInIntangibleAss
etsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemate
riālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesAris
ingFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībās, kas izriet no finan
sēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas izriet no finansē 
šanas darbībām. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas 
darbībām] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesUnd
erInsuranceContractsAndReinsur
anceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībās saskaņā ar noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem 
un pārapdrošināšanas 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetAssetsAva
ilableForBenefits 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
pabalstiem pieejamajos neto 
aktīvos 

Palielinājums (samazinājums) pabalstiem pieejamajos neto 
aktīvos. Pabalstiem pieejamie neto aktīvi ir pensijas pabalsta 
plāna aktīvi, no kuriem atskaitītas saistības, kas nav solīto 
pensiju pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 678 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
definētu neto pabalstu saistībās 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) definētajās neto pabalstu sais
tībās (aktīvs) [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetInvestment
InFinanceLease 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
neto ieguldījumos finanšu 
nomā 

Palielinājums (samazinājums) neto ieguldījumos finanšu nomā. 
[Skatīt: Neto ieguldījums finanšu nomā] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
93. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOfOrd
inarySharesIssued 

shares Emitēto parasto akciju skaita 
palielinājums (samazinājums) 

Emitēto parasto akciju skaita palielinājums (samazinājums). 
[Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOfSha
resOutstanding 

shares Apgrozībā esošo akciju skaita 
palielinājums (samazinājums) 

Apgrozībā esošo akciju skaita palielinājums (samazinājums). 
[Skatīt: apgrozībā esošo akciju skaits] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLossDue
ToReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu tādos riska 
darījumos, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma 

Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā, ko 
būtu izraisījis pamatoti iespējams samazinājums riska darī
jumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 679 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLossDue
ToReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17I
nsuranceContractsIssuedBeforeM
itigationByReinsuranceContracts
Held 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu tādos riska 
darījumos, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma, apdroši
nāšanas līgumi, kas noslēgti 
pirms riska mazināšanas, 
izmantojot turētos pārapdroši
nāšanas līgumus 

Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
pirms riska mazināšanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas 
līgumus, ko būtu izraisījis pamatoti iespējams samazinājums 
tādos riska darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLossDue
ToReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu tādos riska darī
jumos, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā, ko 
būtu izraisījis pamatoti iespējams palielinājums riska darī
jumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLossDue
ToReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17I
nsuranceContractsIssuedBeforeM
itigationByReinsuranceContracts
Held 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu tādos riska darī
jumos, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, apdrošināšanas 
līgumi, kas noslēgti pirms 
riska mazināšanas, izmantojot 
turētos pārapdrošināšanas 
līgumus 

Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā 
pirms riska mazināšanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas 
līgumus, ko būtu izraisījis pamatoti iespējams palielinājums 
tādos riska darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProvisionForU
nearnedPremium 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
nenopelnīto prēmiju rezervē 

Palielinājums (samazinājums) nenopelnīto prēmiju rezervē. 
[Skatīt: Nenopelnītās prēmijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 680 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatoryDef
erralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
kredīta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatoryDef
erralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumos 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
debeta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReinsuranceA
ssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
pārapdrošināšanas aktīvos 

Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos. 
[Skatīt: Pārapdrošināšanas aktīvi] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReserveOf
GainsAndLossesOnFinancialAs
setsMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncomeRe
latedToInsuranceContractsToWhi
chParagraphsC18bC19bC24bAnd
C24cOfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
to finanšu aktīvu guvumu un 
zaudējumu rezervē, kas novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos un saistīti ar 
apdrošināšanas līgumiem, 
kuriem ir piemērots 17. SFPS 
C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, 
C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts 

Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu un 
zaudējumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdroši
nāšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta 
b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) 
apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts. [Skatīt: Tādu 
finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerve, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta 
b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts] 

vispārpieņemta prakse: 17. SFPS 
116. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseInWorkingCapit
al 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
apgrozāmajā kapitālā 

Palielinājums (samazinājums) apgrozāmajā kapitālā. vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 681 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAcquisi
tionOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, iegādājoties meita
suzņēmumu, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
meitasuzņēmumu iegādes. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdditio
nalItemsNecessaryToUnderstand
ChangeInsuranceContractsLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar papildu posteņiem, 
kas nepieciešams, lai saprastu 
izmaiņas, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no papildu posteņiem, kas var būt nepie
ciešams, lai saprastu apdrošināšanas līgumu neto uzskaites 
vērtības izmaiņas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta d) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTim
eAllowanceAccountForCreditLos
sesOfFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar korekcijām, kas 
rodas no pagājušā laika, 
uzkrājumu konts finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem, kas izriet no korekcijām saistībā ar pagā
jušo laiku. [Skatīt: Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts 
finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTim
eLiabilitiesUnderInsuranceContra
ctsAndReinsuranceContractsIssue
d 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar korekcijām, kas 
rodas no pagājušā laika, sais
tības saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, kas 
izriet no korekcijām saistībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: Sais
tības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTim
eReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar korekcijām, kas 
rodas no pagājušā laika, 
pārapdrošināšanas aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, kas 
izriet no korekcijām saistībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: Pārap
drošināšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 682 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAmorti
sationOfInsuranceAcquisitionCas
hFlowsInsuranceContractsLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmu amor
tizāciju, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošīnāšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu 
amortizācijas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošinā 
šanas iegādes naudas plūsmām, apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mountsRecognisedInProfitOrLos
sAggregateDifferenceBetween
FairValueAtInitialRecognitionAn
dAmountDeterminedUsingValuat
ionTechniqueYetToBeRecognised 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
summās, kas atzītas peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kopējā 
starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Palielinājums (samazinājums) kopējā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darī
juma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas 
izriet no peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītajām summām. 
[Skatīt: Apkopotā starpība starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG14. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughApprop
riationOfRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot nesadalītās 
peļņas pārnešanu, pašu kapi
tāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
nesadalītās peļņas pārnešanas. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPeriodIn
StatementOfFinancialPositionReg
ulatoryDeferralAccountCreditBal
ances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
atlikumos, kas atzīti finanšu 
stāvokļa pārskata periodā, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas izriet no atlikumiem, kuri atzīti finanšu 
stāvokļa pārskata periodā. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 683 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPeriodIn
StatementOfFinancialPositionReg
ulatoryDeferralAccountDebitBala
nces 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
atlikumos, kas atzīti finanšu 
stāvokļa pārskata periodā, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos, kas izriet no atlikumiem, kuri atzīti finanšu 
stāvokļa pārskata periodā. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusines
sCombinationsAndDisposalsNet
DefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
un atsavināšanas rezultātā, 
definētās neto pabalstu sais
tības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētajās neto pabalstu sais
tībās (aktīvs), kas rodas no uzņēmējdarbības apvienošanas un 
atsavināšanas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusines
sCombinationsAndDisposalsRei
mbursementRights 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
un atsavināšanas rezultātā, 
atlīdzības tiesības 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
uzņēmējdarbības apvienošanas un atsavināšanas sekas. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Atlīdzības tiesības – 
patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusines
sCombinationsDeferredTaxLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā, atliktā nodokļa sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās (aktīvs), 
kas rodas no uzņēmējdarbības apvienošanas. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 684 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCashFl
owsInsuranceContractsLiabilityA
sset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar naudas plūsmām, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no naudas plūsmām. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCashFl
owsInsuranceContractsLiabilityA
ssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar naudas plūsmām, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
InDis
countRateContingentLiabilitiesRe
cognisedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām diskonta 
likmē, uzņēmējdarbības apvie
nošanā atzītās iespējamās 
saistības 

Palielinājums (samazinājums) iespējamajās saistībās, kas 
atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā saistībā ar izmaiņām 
diskonta likmē. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
InDiscountRateOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām diskonta 
likmē, citi uzkrājumi 

Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet no 
izmaiņām diskonta likmē. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
InEquityOfSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
meitasuzņēmumu pašu kapitāla 
izmaiņu rezultātā, pašu kapi
tāls 

Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitālā, kas 
rodas no izmaiņām meitasuzņēmumu pašu kapitālā. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 685 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInRiskAdjustmentForNonfinan
cialRiskThatDoesNotRelateToFut
ureOrPastServiceInsuranceContra
ctsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām riska 
korekcijā attiecībā uz nefi
nanšu risku, kas neattiecas uz 
nākotnes vai pagātnes pakal
pojumu, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām riska korekcijā attiecībā uz 
nefinanšu risku, kas neattiecas uz nākotnes vai pagātnes 
pakalpojumu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); 
Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInDiscountRatesRegulatoryDefe
rralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
diskonta likmju izmaiņu 
rezultātā, regulatora noteikto 
atlikto kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas rodas no izmaiņām diskonta likmēs. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInDiscountRatesRegulatoryDefe
rralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
diskonta likmju izmaiņu 
rezultātā, regulatora noteikto 
atlikto kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos, kas rodas no izmaiņām diskonta likmēs. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInEstimatesThatAdjustContractu
alServiceMarginInsuranceContrac
tsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām aplēsēs, 
ar ko koriģē līgumā noteikto 
pakalpojumu rezervi, apdroši
nāšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām aplēsēs, ar ko koriģē līgumā 
noteikto pakalpojumu rezervi. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs); Līgumā noteiktā pakalpojumu rezerve 
[member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 686 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInEstimatesThatDoNotAdjustCo
ntractualServiceMarginInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām aplēsēs, 
ar ko nekoriģē līgumā noteikto 
pakalpojumu rezervi, apdroši
nāšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām aplēsēs, ar ko nekoriģē līgumā 
noteikto pakalpojumu rezervi. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs); Līgumā noteiktā pakalpojumu rezerve 
[member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInFairValuesLiabilitiesArisingFr
omFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
patiesās vērtības izmaiņu 
rezultātā, saistības, kas izriet 
no finansēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finansē 
šanas darbībām, kas izriet no izmaiņām patiesajās vērtībās. 
[Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 44 
B. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInForeignExchangeRatesNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
rezultātā, definētās neto 
pabalstu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) definētajās neto pabalstu sais
tībās (aktīvs), kas izriet no ārvalstu valūtas kursu izmaiņām. 
[Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInForeignExchangeRatesRegulat
oryDeferralAccountCreditBalance
s 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
rezultātā, regulatora noteikto 
atlikto kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas rodas no izmaiņām ārvalstu valūtas 
kursā. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta 
atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInForeignExchangeRatesRegulat
oryDeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
rezultātā, regulatora noteikto 
atlikto kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos, kas rodas no izmaiņām ārvalstu valūtas 
kursā. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta 
atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 687 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInModelsOrRiskParametersExpo
sureToCreditRiskOnLoanCommit
mentsAndFinancialGuaranteeCon
tracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām modeļos 
vai riska parametros, pakļau
tība kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizde
vumus un finanšu garantiju 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgu
miem, kas rodas no izmaiņām modeļos vai riska parametros. 
[Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInModelsOrRiskParametersFina
ncialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām modeļos 
vai riska parametros, finanšu 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
izmaiņām modeļos vai riska parametros. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInOwnershipInterestsInSubsidiar
iesThatDoNotResultInLossOfCon
trol 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
no izmaiņām līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuras neiz
raisa kontroles zaudēšanu, 
pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) no izmaiņām līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuras neizraisa kontroles zaudēšanu. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInOwnershipInterestsInSubsidia
riesThatDoNotResultInLossOfCo
ntrolEquityAttributableToOwners
OfParent 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
no izmaiņām līdzdalības daļā 
meitasuzņēmumos, kuras neiz
raisa kontroles zaudēšanu, 
pašu kapitāls, kas attiecināms 
uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas attiecināms uz 
mātesuzņēmumam īpašniekiem, saistībā ar izmaiņām līdzda
lības daļā meitasuzņēmumos, kuras neizraisa kontroles zaudē 
šanu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Pašu kapitāls, kas 
attiecināms uz mātesuzņēmuma īpašniekiem] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
18. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToCurrentServiceInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz pašreizējo pakalpo
jumu, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām, kas attiecas uz pašreizējo 
pakalpojumu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 688 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToCurrentServiceInsu
ranceContractsLiabilityAssetAbst
ract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz pašreizējo pakalpo
jumu, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToFutureServiceInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz nākotnes pakalpo
jumu, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām, kas attiecas uz nākotnes 
pakalpojumu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkta iv) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToFutureServiceInsur
anceContractsLiabilityAssetAbstr
act 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz nākotnes pakalpo
jumu, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToPastServiceInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz pagātnes pakalpo
jumu, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām, kuras attiecas uz pagātnes 
pakalpojumu, t. i., izmaiņām provizoriskajās naudas plūsmās 
saistībā ar saņemtajiem prasījumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughConver
sionOfConvertibleInstruments 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, konvertējot konver
tējamos instrumentus, pašu 
kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
konvertējamo instrumentu konvertēšanas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 689 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromChangeInEstimate
OfTransactionPriceContractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām darījumu 
cenas aplēsē, līguma aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
darījumu cenas aplēsē. Darījuma cena ir atlīdzības summa, ko 
uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret apsolīto preču 
vai pakalpojumu nodošanu klientam, izņemot summas, kas 
iekasētas trešo personu vārdā (piemēram, daži tirdzniecības 
nodokļi). [Skatīt: Palielinājums (samazinājums), kas gūts, 
veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromChangeInEstimate
OfTransactionPriceContractLiabil
ities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām darījumu 
cenas aplēsē, līguma saistības 

Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
darījumu cenas aplēsē. Darījuma cena ir atlīdzības summa, ko 
uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret apsolīto preču 
vai pakalpojumu nodošanu klientam, izņemot summas, kas 
iekasētas trešo personu vārdā (piemēram, daži tirdzniecības 
nodokļi). [Skatīt: Palielinājums (samazinājums), kas gūts, 
veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, līguma saistības] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromChangeInMeasure
OfProgressContractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām progresa 
novērtējumā, līguma aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
progresa novērtējumā. [Skatīt: Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, līguma 
aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromChangeInMeasure
OfProgressContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām progresa 
novērtējumā, līguma saistības 

Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
progresa novērtējumā. [Skatīt: Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, līguma 
saistības] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 690 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromContractModificati
onContractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām līgumā, 
līguma aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
līgumā. Izmaiņas līgumā ir tādas izmaiņas līguma darbības 
jomā vai cenās (vai abos), kuras apstiprinājušas līguma puses. 
[Skatīt: Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumu
latīvās ieņēmumu korekcijas, līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromContractModificati
onContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, kas 
rodas no izmaiņām līgumā, 
līguma saistības 

Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām 
līgumā. Izmaiņas līgumā ir tādas izmaiņas līguma darbības 
jomā vai cenās (vai abos), kuras apstiprinājušas līguma puses. 
[Skatīt: Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumu
latīvās ieņēmumu korekcijas, līguma saistības] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueContractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, līguma 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas. [Skatīt: Līguma aktīvi; 
Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot kumulatīvās 
ieņēmumu korekcijas, līguma 
saistības 

Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas. [Skatīt: Līguma saistības; 
Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughDisposa
lOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, atsavinot meitasuz 
ņēmumu, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
meitasuzņēmumu atsavināšanas. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 691 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInForeignExchangeR
atesLiabilitiesArisingFromFinanci
ngActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
ietekmes rezultātā, saistības, 
kas izriet no finansēšanas 
darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finansē 
šanas darbībām, kas izriet no ārvalstu valūtas kursu izmaiņām. 
[Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInRiskOfNonperfor
manceByIssuerOfReinsuranceCo
ntractsHeldInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaiņu ietekmi, 
kas izriet no riska, ka turēto 
pārapdrošināšanas līgumu 
emitents nepildīs saistības, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņu ietekmes, ko rada risks, ka 
turēto pārapdrošināšanas līgumu emitents nepildīs saistības. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Turētie 
pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffects
OfContractsAcquiredInPeriodIns
uranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārskata periodā 
iegādāto līgumu ietekmi, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no tādu līgumu ietekmes, kuri iegādāti no 
citiem uzņēmumiem, apdrošināšanas līgumu nodošanas vai 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā pārskata periodā. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
108. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfContractsInitiallyRecognisedI
nPeriodInsuranceContractsLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārskata periodā 
sākotnēji atzīto līgumu 
ietekmi, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no pārskata periodā sākotnēji atzīto līgumu 
ietekmes. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 692 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfGroupsOfOnerousContractsIn
itiallyRecognisedInPeriodInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārskata periodā 
sākotnēji atzīto apgrūtinošo 
līgumu grupu ietekmi, apdro 
šināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no pārskata periodā sākotnēji atzīto apgrū
tinošo līgumu grupu ietekmes. Apdrošināšanas līgums ir 
apgrūtinošs sākotnējās atzīšanas dienā, ja līgumam piešķirtās 
provizoriskās naudas plūsmas, visas iepriekš atzītās iegādes 
naudas plūsmas un visas naudas plūsmas, kas izriet no līguma 
sākotnējās atzīšanas dienā, kopā ir neto izejošās naudas 
plūsmas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
108. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExercis
eOfOptions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, izmantojot iespējas 
līgumus, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
iespējas līgumu izmantošanas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExercis
eOfWarrantsEquity 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, izmantojot garantijas, 
pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
garantiju izmantošanas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExperie
nceAdjustmentsInsuranceContrac
tsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar uz pieredzi 
balstītām korekcijām, apdroši
nāšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no uz pieredzi balstītām korekcijām. Uz 
pieredzi balstīta korekcija ir starpība starp: a) attiecībā uz 
prēmiju ieņēmumiem (un visām saistītajām naudas plūsmām, 
piemēram apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas un apdroši
nāšanas prēmiju nodokļi) - to summu aplēsi pārskata perioda 
sākumā, kas ir paredzamas attiecīgajā periodā, un faktiskajām 
naudas plūsmām šādā periodā; vai b) attiecībā uz apdrošinā 
šanas pakalpojumu izmaksām (izņemot apdrošināšanas iegādes 
izmaksas) - to summu aplēse perioda sākumā, kuras pare
dzamas pārskata periodā, un faktiskajām pārskata perioda 
summām. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 693 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFinanci
ngCashFlowsLiabilitiesArisingFr
omFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
finansēšanas naudas plūsmu 
rezultātā, saistības, kas izriet 
no finansēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finansē 
šanas darbībām, kas izriet no finansēšanas naudas plūsmām. 
[Skatīt: Naudas plūsmas no finanšu darbībām (izmantotas 
finanšu darbībās); Saistības, kas izriet no finansēšanas 
darbībām] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovements
ExposureToCreditRiskOnLoanCo
mmitmentsAndFinancialGuarante
eContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, 
pakļautība kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu garan
tiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgu
miem, kas izriet no ārvalstu valūtas kursa un citām izmaiņām. 
[Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovement
sExposureToCreditRiskOnLoanC
ommitmentsAndFinancialGuarant
eeContractsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, 
pakļautība kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu garan
tiju līgumiem [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeign
ExchangeAndOtherMovementsFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, 
finanšu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
ārvalstu valūtas kursu un citām izmaiņām. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeign
ExchangeAndOtherMovementsFi
nancialAssetsAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, 
finanšu aktīvi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 694 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeExposureToCreditRisk
OnLoanCommitmentsAndFinanci
alGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu, pakļautība kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumus un finanšu garan
tiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgu
miem, kas izriet no ārvalstu valūtas kursa. [Skatīt: Pakļautība 
kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un 
ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeign
ExchangeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu, finanšu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
ārvalstu valūtas kursa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughGain
sLossesInPeriodReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAsset
sMeasuredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeRelated
ToInsuranceContractsToWhichPa
ragraphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar guvumiem (zaudē
jumiem) pārskata periodā, 
finanšu aktīvu guvumu un 
zaudējumu rezerve, kas novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos un saistīti ar 
apdrošināšanas līgumiem, 
kuriem ir piemērots 17. SFPS 
C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, 
C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts 

Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu un 
zaudējumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdroši
nāšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta 
b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) 
apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts, un izriet no 
guvumiem (zaudējumiem) pārskata periodā. [Skatīt: Tādu 
finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerve, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta 
b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts] 

piemērs: 17. SFPS 116. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsAndOtherIncurredInsur
anceServiceExpensesInsuranceCo
ntractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar saņemtajiem prasī
jumiem un citām faktiskajām 
apdrošināšanas pakalpojumu 
izmaksām, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no saņemtajiem prasījumiem un citām 
faktiskajām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 695 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsPaidAndOtherInsurance
ServiceExpensesPaidForInsuran
ceContractsIssuedExcludingInsur
anceAcquisitionCashFlowsInsura
nceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar izmaksātajiem 
saņemtajiem prasījumiem un 
citām apdrošināšanas pakalpo
jumu izmaksām, kas izmak
sātas par noslēgtajiem apdro 
šināšanas līgumiem, izņemot 
apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmas, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaksātajiem saņemtajiem prasījumiem 
un citām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām, kas izmak
sātas par noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, izņemot 
apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs); Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām, apdroši
nāšanas līgumu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsRecoveredAndOtherIn
suranceServiceExpensesRecovere
dUnderReinsuranceContractsHeld
InsuranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar atgūtajiem saņem
tajiem prasījumiem un citām 
atgūtajām apdrošināšanas 
pakalpojumu izmaksām turēto 
pārapdrošināšanas līgumu 
ietvaros, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no atgūtajiem saņemtajiem prasījumiem un 
citām atgūtajām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām turēto 
pārapdrošināšanas līgumu ietvaros. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs); Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceAcquisitionCashFlowsInsuranc
eContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām. 
Apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas ir naudas plūsmas, kas 
izriet no apdrošināšanas līgumu grupas parakstīšanas, iniciē 
šanas un pārdošanas izmaksām, kuras ir tieši attiecināmas uz to 
apdrošināšanas līgumu portfeli, kurai grupa pieder. Šādas 
naudas plūsmas ietver naudas plūsmas, kas nav tieši attieci
nāmas uz konkrētajā portfelī ietvertajiem atsevišķiem līgumiem 
vai apdrošināšanas līgumu grupām. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 696 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceFinanceIncomeOrExpensesInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem vai izde
vumiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas finanšu ienākumiem vai 
izdevumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Apdrošināšanas 
ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueInsuranceContractsLia
bilityAssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueNotRelatedToCon
tractsThatExistedAtTransitionDa
teToWhichModifiedRetrospecti
veApproachOrFairValueApproac
hHasBeenAppliedInsuranceContr
actsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, kas nav saistīti 
ar līgumiem, kuri bija spēkā 
pārejas datumā un kuriem 
piemēroja grozīto retrospektīvo 
pieeju vai patiesās vērtības 
pieeju, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem, kas nav 
saistīti ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā, kuriem 
piemēroja grozīto retrospektīvo pieeju (kā aprakstīts 17.SFPS 
C6.-C19. punktā) vai patiesās vērtības pieeju (kā aprakstīts 
17.SFPS C20.-C24. punktā). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs); Apdrošināšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 697 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueRelatedToContractsT
hatExistedAtTransitionDateToW
hichFairValueApproachHasBeen
AppliedInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, kas saistīti ar 
līgumiem, kuri bija spēkā 
pārejas datumā un kuriem 
piemēroja patiesās vērtības 
pieeju, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem, kas saistīti 
ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā un kuriem 
piemēroja patiesās vērtības pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS 
C20.-C24. punktā). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Apdrošināšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueRelatedToContractsT
hatExistedAtTransitionDateToW
hichModifiedRetrospectiveAppro
achHasBeenAppliedInsuranceCo
ntractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, kas saistīti ar 
līgumiem, kuri bija spēkā 
pārejas datumā un kuriem 
piemēroja grozīto retrospektīvo 
pieeju, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem, kas saistīti 
ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā un kuriem 
piemēroja grozīto retrospektīvo pieeju (kā aprakstīts 17.SFPS 
C6.-C19. punktā). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Apdrošināšanas ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceExpensesInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumiem, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas pakalpojumu izdevu
miem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceExpensesInsuranceCont
ractsLiabilityAssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumiem, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 698 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceResultForReconciliation
ByComponentsInsuranceContract
sLiabilityAssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu rezultātu saska 
ņošanai pa komponentiem, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceResultForReconciliation
ByRemainingCoverageAndIncurr
edClaimsInsuranceContractsLiabi
lityAssetAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu rezultātu saska 
ņošanai pēc atlikušā seguma 
un saņemtajiem prasījumiem, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceResultInsuranceContract
sLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu rezultātu, apdro 
šināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas pakalpojumu rezultāta. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Apdrošinā 
šanas pakalpojumu rezultāts] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInvest
mentComponentsExcludedFro
mInsuranceRevenueAndInsuranc
eServiceExpensesInsuranceContr
actsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ieguldījumu 
komponentiem, kas izslēgti no 
apdrošināšanas ieņēmumiem 
un apdrošināšanas pakalpo
jumu izdevumiem, apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no ieguldījumu komponentiem, kas izslēgtas 
no apdrošināšanas ieņēmumiem un apdrošināšanas pakalpo
jumu izdevumiem. [Skatīt: Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, 
lai noteiktu ieguldījuma komponentus; Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 699 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughLossOf
ControlOfSubsidiaryDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar kontroles zaudēšanu 
meitasuzņēmumā, atliktā 
nodokļa saistības (aktīvs) 

Samazinājums atliktā nodokļa saistībās (aktīvs), kas izriet no 
kontroles zaudēšanas meitasuzņēmumā. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModifi
cationOfContractualCashFlowsEx
posureToCreditRiskOnLoanCom
mitmentsAndFinancialGuarantee
Contracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar līgumisko naudas 
plūsmu mainīšanu, pakļautība 
kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizde
vumu un finanšu garantiju 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgu
miem, kas izriet no līgumisko naudas plūsmu mainīšanas. 
[Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS 35I. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModific
ationOfContractualCashFlowsFin
ancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar līgumisko naudas 
plūsmu mainīšanu, finanšu 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
līgumisko naudas plūsmu mainīšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS 35I. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesAllowanceAcco
untForCreditLossesOfFinancialA
ssets 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, uzkrājumu konts 
finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem 

Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem, kas izriet no ārvalstu valūtas neto star
pības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās 
valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, tostarp ārvalstu darbības 
pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas 
valūtā. [Skatīt: Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, bioloģiskie aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) bioloģiskajos aktīvos, kas izriet 
no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu 
pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, 
ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja 
uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkta f) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 700 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsuranceC
ontracts 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, atliktās iegādes 
izmaksas, kas rodas no apdro 
šināšanas līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, kuras 
izriet no apdrošināšanas līgumiem, kuri rodas no ārvalstu 
valūtas neto starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus 
no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, tostarp 
ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesDeferredTaxLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, atliktā nodokļa sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās (aktīvs), 
kas izriet no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot 
finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas 
valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu 
sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajā vērtībā, kas izriet 
no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu 
pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, 
ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja 
uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta vi) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesIntangibleAssets
AndGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība. 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā, kas izriet no neto valūtas kursa starpības, 
kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas 
uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķi
nāšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta vii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 701 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesIntangibleAssets
OtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība. 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība, kas izriet no neto valūtas kursa starpības, 
kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas 
uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķi
nāšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta vii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesInvestmentProp
erty 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, ieguldījuma īpašums 

Palielinājums (samazinājums) ieguldījuma īpašumā, kas izriet 
no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu 
pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, 
ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja 
uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesLiabilitiesUnder
InsuranceContractsAndReinsuran
ceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, saistības saskaņā ar 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un pārapdrošinā 
šanas līgumiem 

Izmaiņas apdrošināšanas saistībās, kas izriet no neto valūtas 
kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no 
funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot 
ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzrādīšanas 
valūtā. [Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta f) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, citi uzkrājumi 

Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet no 
ārvalstu valūtas kursa likmju izmaiņām uzkrājumos, kas 
novērtēti valūtā, kura atšķiras no uzņēmuma uzrādīšanas 
valūtas. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 702 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu 
pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, 
ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja 
uzņēmumam uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta viii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesReimbursement
RightsAtFairValue 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, atlīdzības tiesības, 
patiesajā vērtībā. 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesību patiesajā 
vērtībā, kas izriet no ārvalstu valūtas kursa likmju izmaiņām 
plānos, kas novērtēti valūtā, kura atšķiras no uzņēmuma 
uzrādīšanas valūtas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Atlī
dzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesReinsuranceAss
ets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ārvalstu valūtas neto 
starpību, pārapdrošināšanas 
aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, kas 
izriet no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot 
finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas 
valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu 
sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Pārapdroši
nāšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNew
TransactionsAggregateDifference
BetweenFairValueAtInitialRecog
nitionAndAmountDeterminedUsi
ngValuationTechniqueYetToBeR
ecognised 

X duration Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar jauniem darīju
miem, uzkrātā starpība starp 
patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma 
cenu, kas vēl jāatzīst peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darī
juma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas 
izriet no jauniem darījumiem. [Skatīt: Apkopotā starpība starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas 
vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti 
– klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG14. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 703 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughObtai
ningOrLosingControlOfSubsidiar
iesOrOtherBusinessesLiabilitiesA
risingFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar kontroles iegūšanu 
vai zaudēšanu pār meitasuzņē
mumiem vai citu uzņēmējdar
bību, saistības, kas rodas no 
finansēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finansē 
šanas darbībām, kuras izriet no kontroles iegūšanas vai 
zaudēšanas pār meitasuzņēmumiem vai citu uzņēmējdarbību. 
[Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām; Meita
suzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesAllowanceAccountForCre
ditLossesOfFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām 
uzkrājumu kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums 
atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesDeferredAcquisitionCosts
ArisingFromInsuranceContracts 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) atliktajās iegādes izmaksās, kas 
izriet no apdrošināšanas līgumiem, kas rodas no izmaiņām, ko 
uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG39. punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesIntangibleAssetsAndGood
will 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām 
nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums 
atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta viii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesIntangibleAssetsOtherTha
nGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām 
nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums 
atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta viii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 704 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
ieguldījuma īpašums 

Palielinājums (samazinājums) ieguldījuma īpašumā, kas izriet 
no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta viii) punkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesLiabilitiesArisingFromFina
ncingActivities 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
saistības, kas izriet no finan
sēšanas darbībām 

Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas izriet no izmaiņām, 
ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceContrac
tsIssued 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
saistības saskaņā ar noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem 
un pārapdrošināšanas 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, kas 
rodas no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem 
apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesNetDefinedBenefitLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) definētu neto pabalstu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi)] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
141. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesPropertyPlantAndEquipme
nt 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citā izmaiņām, 
pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta ix) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 705 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesRegulatoryDeferralAccoun
tCreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums 
atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesRegulatoryDeferralAccoun
tCreditBalancesAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesRegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta bilancēs, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atse
višķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Regu
latora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesRegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalancesAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
pārapdrošināšanas aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, kas 
izriet no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pārapdrošināšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
ontributionsByOwners 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar īpaš
nieku iemaksām, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā saistībā ar citām 
iemaksām, ko veic īpašnieki, kuras uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 706 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherDi
stributionsToOwners 

X duration, 
debit 

Palielinājums saistībā ar peļņas 
sadali īpašniekiem, pašu kapi
tāls 

Samazinājums pašu kapitālā saistībā ar peļņas sadali īpašnie
kiem, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
MovementsExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFinan
cialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
pakļautība kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu garan
tiju līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgu
miem, kas izriet no citām izmaiņām. [Skatīt: Pakļautība 
kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un 
ar finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherM
ovementsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
finanšu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
citām izmaiņām. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPremiu
msPaidForReinsuranceContracts
HeldInsuranceContractsLiability
Asset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar prēmijām, kas 
izmaksātas par turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no prēmijām, kas izmaksātas par turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre
miumsReceivedForInsuranceCont
ractsIssuedInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar prēmijām, kas 
saņemtas par noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, 
apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no prēmijām, kas saņemtas par noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 707 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughReclassi
ficationAdjustmentsInPeriodRe
serveOfGainsAndLossesOnFinan
cialAssetsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
meRelatedToInsuranceContractsT
oWhichParagraphsC18bC19bC24
bAndC24cOfIFRS17HaveBeenA
pplied 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar korekciju pārklasi
fikāciju pārskata periodā, 
finanšu aktīvu guvumu un 
zaudējumu rezerve, kas novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos un saistīti ar 
apdrošināšanas līgumiem, 
kuriem ir piemērots 17. SFPS 
C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, 
C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts 

Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu un 
zaudējumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdroši
nāšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta 
b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) 
apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts, un izriet no 
korekciju pārklasifikācijas pārskata periodā. [Skatīt: Tādu 
finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerve, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta 
b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts] 

piemērs: 17. SFPS 116. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRecogni
tionOfContractualServiceMargi
nInProfitOrLossToReflectTransfe
rOfServicesInsuranceContractsLi
abilityAsset 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar līgumā noteiktās 
pakalpojumu rezerves atzīšanu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, lai atspoguļotu pakalpo
jumu nodošanu, apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no līgumā noteiktās pakalpojumu rezerves 
atzīšanas peļņas vai zaudējumu aprēķinā, lai atspoguļotu 
pakalpojumu nodošanu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs); Līgumā noteiktā pakalpojumu rezerve [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShadow
AccountingDeferredAcquisitionC
ostsArisingFromInsuranceContra
cts 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar ēnu grāmatvedību, 
atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem, kuri izriet no ēnu grāmat
vedības. Ēnu grāmatvedība ir prakse, kurai raksturīgas divas 
iezīmes: a) atzīti, bet nerealizēti guvumi vai zaudējumi no 
aktīva, ietekmē apdrošināšanas saistību novērtējumu tādā pašā 
veidā, kā to ietekmē realizēti guvumi vai zaudējumi; un b) ja 
nerealizēti guvumi vai zaudējumi no aktīva ir atzīti tieši pašu 
kapitālā, izrietošās izmaiņas apdrošināšanas saistību uzskaites 
vērtībā arī tiek atzītas pašu kapitālā. [Skatīt: Atliktās iegādes 
izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 708 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShareba
sedPaymentTransactions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar maksājumiem ar 
akcijām, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
maksājumiem ar akcijām. [Skatīt: Pašu kapitāls] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTimeVa
lueOfMoneyAdjustmentOtherPro
visions 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
korekcijām, kas rodas no 
pagājušā laika, citi uzkrājumi 

Palielinājums citos uzkrājumos, kas izriet no korekcijām 
saistībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransac
tionsWithOwners 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas izriet no darījumiem ar 
īpašniekiem, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
darījumiem ar īpašniekiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rBetweenRevaluationReserveAnd
RetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas izriet no pārvērtēšanas 
rezerves un nesadalītās peļņas 
pārnešanas, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
pārvērtēšanas rezerves un nesadalītās peļņas pārnešanas. 
[Skatīt: Nesadalītā peļņa; Pārvērtēšanas rezerve] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesBiologicalAs
sets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
bioloģiskie aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) bioloģiskajos aktīvos, kas izriet 
no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 50. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesEquity 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
pašu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) pašu aktīvos, kas izriet no 
izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pašu kapitāls] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 709 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar citām izmaiņām, 
nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajā vērtībā, kas izriet 
no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta vii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesIntangibleAss
etsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā, kas izriet no pārnešanas un izmaiņām, ko 
uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesIntangibleAss
etsAndGoodwillAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesIntangibleAss
etsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība, kas izriet no pārnešanas un izmaiņām, ko 
uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesIntangibleAss
etsOtherThanGoodwillAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesOtherProvisi
ons 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, citi uzkrājumi 

Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet no 
pārnešanas un izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 710 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesPropertyPlant
AndEquipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
pārnešanas un izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesPropertyPlant
AndEquipmentAbstract 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, pamatlīdzekļi 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfer
sExposureToCreditRiskOnLoanC
ommitmentsAndFinancialGuarant
eeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, pakļau
tība kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizde
vumu un finanšu garantiju 
līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgu
miem, kas izriet no pārnešanas. [Skatīt: Pakļautība kredītri
skam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar 
finanšu garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas izriet no pārnešanas, 
finanšu aktīvi 

Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
pārnešanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsFromConstructionInProgressPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu pirms 
būvniecības pabeigšanas, 
pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
pārnešanas pirms būvniecības pabeigšanas. [Skatīt: Pamatlī
dzekļi; Nepabeigta būvniecība] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsFromToInvestmentPropertyPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu no (uz) 
ieguldījuma īpašumu, 
pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
pārnešanas no (uz) ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Pamatlī
dzekļi; Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 711 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsIntangibleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, nemate
riālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā, kas izriet no pārnešanas. [Skatīt: Nema
teriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsIntangibleAssetsOtherThanGoo
dwill 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, nemate
riālie aktīvi, kas nav nemate
riālā vērtība 

Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība, kas izriet no pārnešanas. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsLiabilitiesUnderInsuranceContr
actsAndReinsuranceContractsIssu
ed 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, saistības 
saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, kas 
izriet no iegādēm no citiem apdrošinātājiem vai no tiem 
veiktajiem pārnesumiem. [Skatīt: Saistības saskaņā ar izdotiem 
apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG37. punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu, 
pamatlīdzekļi 

Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
pārnešanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsToDisposalGroupsRegulatoryD
eferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu uz atsa
vināmajām grupām, regulatora 
noteikto atlikto posteņu kredīta 
atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas rodas no pārnesumiem uz atsavinā
majām grupām. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas [member]; Regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS IE5. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 712 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsToDisposalGroupsRegulatoryD
eferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu uz atsa
vināmajām grupām, regulatora 
noteikto atlikto kontu debeta 
atlikumi 

Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos, kas rodas no pārnešanas uz atsavināmajām 
grupām. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]; Regulatora noteiktā atliktā konta 
debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS IE5. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rToStatutoryReserve 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar pārnešanu uz regla
mentētajām rezervēm, pašu 
kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
pārnešanas uz reglamentētajām rezervēm. [Skatīt: Reglamen
tētās rezerves] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTreasur
yShareTransactions 

X duration, 
credit 

Palielinājums (samazinājums), 
kas gūts, veicot darījumus ar 
pašu akcijām, pašu kapitāls 

Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no 
darījumiem ar pašu akcijām. [Skatīt: Pašu kapitāls; Pašu 
akcijas] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptions
Assets 

X duration, 
debit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovēro
jamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus – aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 713 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsE
ntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovēro
jamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus – uzņē
muma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma palielinājums summa saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsL
iabilities 

X duration, 
credit 

Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovēro
jamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus – saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovēro
jamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, pēc nodokļiem – aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 714 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxEntitysOwnEqu
ityInstruments 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma palielinājuma summa, kas atzīta pārējos apvienotajos 
ienākumos, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņē
mumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, 
kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņēmumus, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxAssets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms nodokļiem, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 715 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxEntitysOwnEq
uityInstruments 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma palielinājuma summa, kas atzīta pārējos apvienotajos 
ienākumos, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņē
mumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienā
kumos, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, 
kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms nodokļiem, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspo
guļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
Assets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 716 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
EntitysOwnEquityInstruments 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums, kas atzīts peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma palielinājuma summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 
[Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
Liabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pēc nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņēmumus, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axAssets 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņēmumus, pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 717 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājums, kas atzīts peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai 
atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma palielinājuma summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axLiabilities 

X duration Patiesās vērtības, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, novērtējuma palielinā
jums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, 
lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, pirms nodokļiem – 
saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespē
jamus alternatīvus pieņēmumus, pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IncreaseThroughAdjustmentsAri
singFromPassageOfTimeConting
entLiabilitiesRecognisedInBusine
ssCombination 

X duration, 
credit 

Palielinājums, veicot korek
cijas, ko rada pagājušais laiks, 
iespējamās saistības, kas 
atzītas uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Palielinājums iespējamajās saistībās, kas atzītas uzņēmējdar
bības apvienošanā, veicot korekcijas saistībā ar pagājušo laiku. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās sais
tības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombin
ationsContractAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums saistībā ar uzņē
mējdarbības apvienošanu, 
līguma aktīvi 

Palielinājums līguma aktīvos, kas izriet no uzņēmējdarbības 
apvienošanas [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Līguma aktīvi] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 718 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombin
ationsContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar uzņē
mējdarbības apvienošanu, 
līguma saistības 

Palielinājums līguma saistībās, kas izriet no uzņēmējdarbības 
apvienošanas [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Līguma saistības] 

piemērs: 15. SFPS 118. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAcquiredIn
BusinessCombinationRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Palielinājums saistībā ar 
posteņiem, kas iegūti uzņē
mējdarbības apvienošanā, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Palielinājums regulatora noteikto atlikto kontu debeta atli
kumos, kas izriet no posteņiem, kuri iegādāti uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAssumedIn
BusinessCombinationRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
posteņiem, kas iegūti uzņē
mējdarbības apvienošanā, 
regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Palielinājums regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atli
kumos, kas rodas no uzņēmējdarbības apvienošanā iegūtiem 
posteņiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS 33. punkta a) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full IncreaseThroughNewLeasesLiabil
itiesArisingFromFinancingActivit
ies 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
jaunām nomām, kas izriet no 
finansēšanas darbībām 

Palielinājums saistībās, kas rodas no finansēšanas darbībām, 
kas izriet no jaunām nomām. [Skatīt: Saistības, kas izriet no 
finansēšanas darbībām] 

piemērs: 7. SGS Naudas plūsmu 
pārskats uzņēmumam, kas nav 
finanšu iestāde, piemērs: 7. SGS 
44.B punkts 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOr
PurchaseExposureToCreditRiskO
nLoanCommitmentsAndFinancial
GuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Palielinājums saistībā ar 
iniciāciju vai iegādi, pakļautība 
kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizde
vumu un finanšu garantiju 
līgumiem 

Palielinājums pakļautībā kredītriskam saistībā ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem, kas izriet 
no iniciācijas vai iegādes. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas 
saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu 
garantiju līgumiem] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOrPu
rchaseFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Palielinājums saistībā ar 
iniciāciju vai iegādi, finanšu 
aktīvi 

Palielinājums finanšu aktīvos, kas izriet no iniciācijas vai 
iegādes. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
35H. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 719 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IncrementalFairValueGrantedMo
difiedSharebasedPaymentArrange
ments 

X duration Papildus piešķirtā patiesā 
vērtība, mainītās vienošanās 
par maksājumiem ar akcijām 

Starpība attiecībā uz mainīto vienošanos par maksājumiem ar 
akcijām starp pārveidotā pašu kapitāla instrumenta patieso 
vērtību un sākotnējā pašu kapitāla instrumenta patieso vērtību, 
kuras abas tiek aplēstas pārveidošanas datumā. [Skatīt: 
Vienošanās par maksājumu ar akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full IndemnificationAssetsRecognised
AsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīvi, kas atzīti no iegādes 
datuma 

Attiecībā uz zaudējumu atlīdzināšanas aktīviem, kas pārņemti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā 
summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full IndicationOfHowFrequentlyHedg
ingRelationshipsAreDiscontinued
AndRestarted 

text Norāde par to, cik bieži riska 
ierobežošanas attiecības tiek 
pārtrauktas un atsāktas 

Apraksts par norādi par to, cik bieži riska ierobežošanas 
attiecības tiek pārtrauktas un atsāktas 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23C. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full IndicationOfOtherFormsOfGover
nmentAssistanceWithDirectBenef
itsForEntity 

text Norāde par citiem valsts palī
dzības veidiem, kas uzņē
mumam sniedz tiešu labumu 

Apraksts par norādi par citiem valsts palīdzības veidiem, no 
kuriem uzņēmums ir guvis tiešu labumu, kas nav valsts dotā
cijas, kuras atzītas finanšu pārskatos. [Skatīt: Valsts dotācijas] 

informācijas atklāšana: 20. SGS 39. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAmo
untOrTimingOfOutflowsContinge
ntLiabilities 

text Norāde par izejošo plūsmu 
apmēra vai laika grafika 
nenoteiktībām, iespējamās 
saistības 

Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar ekono
misko labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika grafiku attie
cībā uz iespējamām saistībām. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 86. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 720 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAmo
untOrTimingOfOutflowsContinge
ntLiabilitiesInBusinessCombinati
on 

text Norāde par izejošo plūsmu 
apmēra vai laika grafika 
nenoteiktībām, iespējamās 
saistības, kas uzņemtas uzņē
mējdarbības apvienošanā 

Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar ekono
misko labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika grafiku attie
cībā uz iespējamām saistībām, kas atzītas uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAmo
untOrTimingOfOutflowsOtherPro
visions 

text Norāde par izejošo plūsmu 
apmēra vai laika grafika 
nenoteiktībām, citi uzkrājumi 

Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar ekono
misko labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika grafiku attie
cībā uz citiem uzkrājumiem. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 85. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsAxis 

axis Atsevišķi aktīvi vai naudu 
ienesošas vienības [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsMember 

member Atsevišķi aktīvi vai naudu 
ienesošas vienības [member] 

Ar šo elementu apzīmē atsevišķus aktīvus vai naudu ienesošas 
vienības. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsWithSignificantAmountOf
GoodwillOrIntangibleAssetsWith
IndefiniteUsefulLivesAxis 

axis naudu ienesošas vienības 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsWithSignificantAmountOf
GoodwillOrIntangibleAssetsWith
IndefiniteUsefulLivesMember 

member Naudu ienesošas vienības 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē mazāko identificējamo aktīvu grupu, 
kas rada ienākošās naudas plūsmas un kas principā nav atka
rīga no citu aktīvu vai aktīvu grupu radītām ienākošajām 
naudas plūsmām. 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 721 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IndividuallyInsignificantCounterp
artiesMember 

member Atsevišķi nenozīmīgi darījuma 
partneri [member] 

Šis elements apzīmē atsevišķi nenozīmīgus darījuma partnerus, 
kas nav uzņēmums. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts 

ifrs-full InflowsOfCashFromInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Ienākošās naudas plūsmas no 
ieguldījumu darbībām 

Ienākošās naudas plūsmas no ieguldījumu darbībām. vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full InformationAboutCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCreditEnha
ncementsForCreditimpairedFinan
cialAssetsExplanatory 

text block Informācija par turēto nodro 
šinājumu (ķīlu) un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas lī
dzekļiem, kas paredzēti 
finanšu aktīviem ar samazinātu 
kredītvērtību [text block] 

Informācijas atklāšana par turēto nodrošinājumu (ķīlu) un 
citiem kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem (piemēram, par 
to, cik lielā mērā nodrošinājums un citi kredītkvalitātes uzla
bošanas līdzekļi mazina kredītrisku) attiecībā uz finanšu aktī
viem, kuriem pārskata dienā ir samazināta kredītvērtība. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.K punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutConsequencesO
fNoncomplianceWithExternallyI
mposedCapitalRequirements 

text Informācija par sekām, ko rada 
ārēji noteiktu kapitāla prasību 
neievērošana 

Informācija par sekām, ko rada ārēji noteiktu kapitāla prasību 
neievērošana. [Skatīt: Kapitāla prasības [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 135. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutContingentAsse
tsThatDisclosureIsNotPracticable 

text Informācija par iespējamajiem 
aktīviem, kuru atklāšana nav 
praktiska 

Informācija par faktu, ka informācijas atklāšana par iespēja
majiem aktīviem, kuru pamatā ir pagātnes notikumi un kuru 
pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no tā, vai būs vai 
nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti nākotnes notikumi, 
kurus sabiedrība pilnībā nevar kontrolēt; nav praktiska. 

informācijas atklāšana: 37. SGS 91. 
punkts 

ifrs-full InformationAboutContingentLiab
ilitiesThatDisclosureIsNotPractica
ble 

text Informācija par iespējamajiem 
aktīviem, kuru atklāšana nav 
praktiska 

Informācija par faktu, ka informācijas atklāšana par iespēja
majām saistībām nav praktiska. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 91. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 722 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutCreditQualityO
fNeitherPastDueNorImpairedFina
ncialAssets 

text block Informācija par tādu finanšu 
aktīvu kredītkvalitāti, kuru 
termiņš nav nokavēts un kuru 
vērtība nav samazinājusies 
[text block] 

Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu kredītkvalitāti, kuru 
termiņš nav kavēts (darījuma puse nav veikusi maksājumu 
līgumā noteiktajā termiņā) un kuru vērtība nav samazinājusies. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutCreditQualityO
fReinsuranceContractsHeldThatA
reAssets 

text Informācija par turēto pārap
drošināšanas līgumu kredīt
kvalitāti, kas ir aktīvi 

Informācija par uzņēmuma turēto pārapdrošināšanas līgumu 
kredītkvalitāti, kas ir aktīvi. [Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InformationAboutCreditRiskExpo
sureInherentInFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaOfIFRS4 

text Informācija par pakļautību 
kredītriskam, kas raksturīga 
finanšu aktīviem, kuri aprak
stīti 4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā. 

Informācija par pakļautību kredītriskam, tostarp kredītrisku 
būtisku koncentrāciju, kas raksturīga finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutEffectOfRegula
toryFrameworksInWhichEntityO
perates 

text Informācija par tiesiskā regu
lējuma ietekmi, kurā darbojas 
uzņēmums 

Informācija par tiesiskā regulējuma ietekmi, kurā darbojas 
uzņēmums. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
126. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InformationAboutEntitysDefinitio
nsOfDefault 

text Informācija par uzņēmuma 
definēto saistību neizpildi 

Informācija par to, kā uzņēmums definē saistību neizpildi, un 
kādi iemesli ir noteikuši šādu definīciju izvēli. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35F. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutExposureArisin
gFromLeasesNotYetCommenced
ToWhichLesseeIsCommitted 

text Informācija par riska darīju
miem, kas rodas no vēl 
nesāktām nomām, kuras uzņē
mies nomnieks 

Informācija par nomnieka riska darījumiem, kas rodas no vēl 
nesāktām nomām, kuras uzņēmies nomnieks. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkta iv) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 723 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutExposuresTo
MarketRiskArisingFromEmbedde
dDerivativesContainedInHostInsu
ranceContract 

text Informācija par pakļautību 
tirgus riskam, kas rodas no 
iegultiem atvasinātiem instru
mentiem, ko satur apkalpo 
šanas apdrošināšanas līgums 

Informācija par pakļautību tirgus riskam, kas rodas no iegul
tiem atvasinātiem instrumentiem, ko satur apkalpošanas 
apdrošināšanas līgums, ja apdrošinātājam netiek pieprasīts 
novērtēt un tas nenovērtē iegultos atvasinātos instrumentus 
patiesajā vērtībā. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]; 
Tirgus risks [member]; Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 39. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutGroupsOrPortfo
liosOfFinancialInstrumentsWithP
articularFeaturesThatCouldAffect
LargePortionOfThatGroup 

text Informācija par finanšu instru
mentu grupām vai portfeļiem 
ar īpašām iezīmēm, kas varētu 
ietekmēt šādas grupas lielu 
daļu 

Informācija par finanšu instrumentu grupām vai portfeļiem ar 
īpašām iezīmēm, kas varētu ietekmēt šādas grupas lielu daļu, 
piemēram koncentrāciju ar konkrētiem riskiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B8H. punkts 

ifrs-full InformationAboutHowDesignated
RiskComponentRelatesToHedged
ItemInItsEntiretyExplanatory 

text block Informācija par to, kā noteik
tais riska komponents pilnībā 
attiecas uz visu posteni, kura 
riski tiek ierobežoti [text 
block] 

Informācijas atklāšana par to, kā noteiktais riska komponents ir 
saistīts ar visu posteni, kura riski tiek ierobežoti. [Skatīt: 
Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22C. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowEntityDete
rminedRiskComponentDesignate
dAsHedgedItemExplanatory 

text block Informācija par to, kā uzņē
mums ir konstatējis riska 
komponentu, kas ir noteikts kā 
postenis, kura riski tiek iero
bežoti [text block] 

Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums ir konstatējis riska 
komponentu, kas ir noteikts kā postenis, kura riski tiek iero
bežoti (tai skaitā aprakstu par saistību starp riska komponentu 
un posteni kopumā). [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22C. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowExpectedC
ashOutflowOnRedemptionOrRep
urchaseWasDetermined 

text Informācija par to, kā noteica 
paredzamo izejošo naudas 
plūsmu atpirkšanas vai izpirk 
šanas gadījumā. 

Informācija par to, kā noteica paredzamo izejošo naudas 
plūsmu no pārdodamajiem finanšu instrumentiem, kas klasifi
cēti kā pašu kapitāls, atpirkšanas vai izpirkšanas gadījumā. 
[Skatīt: Paredzamā izejošā naudas plūsma pārdodamo finanšu 
instrumentu atpirkšanas vai izpirkšanas gadījumā] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
136.A punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 724 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutHowExpectedV
olatilityWasDeterminedShareOpti
onsGranted 

text Informācija par to, kā tika 
noteikta paredzamā nepastā
vība, piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Informācija par to, kā paredzamā nepastāvība, kas izmantota, 
lai noteiktu piešķirto akciju iespējas līgumu cenu, tika noteikta, 
tostarp paskaidrojums par ilgumu, līdz kuram paredzamās 
nepastāvības pamatā bija vēsturiskā nepastāvība. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full InformationAboutHowFairValue
WasMeasuredShareOptionsGrant
ed 

text Informācija par to, kā tika 
novērtēta patiesā vērtība, 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Informācija par to, kā tika novērtēta piešķirto akciju iespējas 
līgumu patiesā vērtība. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowFairWasD
eterminedIfNotOnBasisOfObserv
ableMarketOtherEquityInstrumen
tsGranted 

text Informācija par to, kā tika 
noteikta patiesā vērtība, ja 
pamatā netika izmantots novē
rojamais tirgus, citi piešķirtie 
pašu kapitāla instrumenti 

Informācija par to, kā tika noteikta citu piešķirto pašu kapitāla 
instrumentu patiesā vērtība (t.i., instrumenti, kas nav akciju 
iespējas līgumi), ja tā netika noteikta, pamatojoties uz novē
rojamu tirgus cenu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full InformationAboutHowLessorMan
agesRiskAssociatedWithRightsIt
RetainsInUnderlyingAssets 

text Informācija par to, kā 
nomnieks pārvalda risku, kas 
saistīts ar tiesībām, ko tas 
saglabā uz pamatā esošajiem 
aktīviem 

Informācija par to, kā nomnieks pārvalda risku, kas saistīts ar 
tiesībām, ko tas saglabā uz pamatā esošajiem aktīviem. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
92. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutHowMaximum
ExposureToLossFromInterestsInS
tructuredEntitiesIsDetermined 

text Informācija par to, kā tiek 
noteikta maksimālā pakļautība 
zaudējumiem no līdzdalības 
strukturētos uzņēmumos 

Informācija par to, kā tiek noteikta summa, kura vislabāk rāda 
uzņēmuma maksimālo pakļautību zaudējumiem, kurus rada tā 
līdzdalība strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: Maksimālā 
pakļautība zaudējumiem saistībā ar līdzdalību strukturētos 
uzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 725 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutHowMaximum
ExposureToLossIsDetermined 

text Informācija par to, kā tiek 
noteikta maksimālā pakļautība 
zaudējumiem no nepārtrauktas 
iesaistīšanās 

Informācija par to, kā tiek noteikta summa, kas rāda uzņē
muma maksimālo pakļautību zaudējumiem, kurus rada tā 
nepārtraukta iesaistīšanās finanšu aktīvos, kuru atzīšana ir 
pārtraukta. [Skatīt: Maksimālā pakļautība zaudējumiem no 
nepārtrauktas iesaistīšanās; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutLesseesExposur
eArisingFromExtensionOptionsA
ndTerminationOptions 

text Informācija par nomnieka 
pakļautību, kas rodas no 
pagarināšanas iespējām un 
izbeigšanas iespējām 

Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no pagarinā 
šanas iespējām un izbeigšanas iespējām. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full InformationAboutLesseesExposur
eArisingFromResidualValueGuar
antees 

text Informācija par nomnieka 
pakļautību, kas rodas no atli
kušās vērtības garantijām 

Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no atlikušās 
vērtības garantijām. Atlikušās vērtības garantija ir garantija, ko 
iznomātājam sniedz ar iznomātāju nesaistīta puse, par to, ka 
pamatā esoša aktīva vērtība (vai daļa no vērtības) nomas 
beigās būs vismaz noteiktas summas apmērā. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full InformationAboutLesseesExposur
eArisingFromVariableLeasePaym
ents 

text Informācija par nomnieka 
pakļautību, kas rodas no 
mainīgajiem nomas 
maksājumiem 

Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no mainīga
jiem nomas maksājumiem. Mainīgie nomas maksājumi ir daļa 
no nomnieka iznomātājam veiktajiem maksājumiem par 
tiesībām izmantot pamatā esošo aktīvu nomas termiņā, kas 
mainās atkarībā no faktiem vai apstākļiem, kas iestājas pēc 
sākuma datuma, izņemot pagājušo laiku. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full InformationAboutMajorCustomers text Informācija par galvenajiem 
klientiem 

Informācija par uzņēmuma galvenajiem klientiem un apmēru, 
kādā uzņēmums uz tiem paļaujas. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 34. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 726 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutMarketForFina
ncialInstruments 

text Informācija par finanšu instru
mentu tirgu 

Informācija par finanšu instrumentu tirgu, par kuriem nav 
pieprasīts atklāt to patieso vērtību. [Skatīt: Finanšu instrumenti 
– klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 30. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLessee
sLeasingActivities 

text Informācija par nomnieka 
nomas darbību raksturu 

Informācija par nomnieka nomas darbību raksturu. piemērs: 16. SFPS 59. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLessor
sLeasingActivities 

text Informācija par iznomātāja 
nomas darbību raksturu 

Informācija par iznomātāja nomas darbību raksturu. informācijas atklāšana: 16. SFPS 
92. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutObjectivesPoli
ciesAndProcessesForManagingEn
titysObligationToRepurchaseOrR
edeemPuttableFinancialInstrumen
ts 

text Informācija par mērķiem, 
politiku un procesiem, lai 
pārvaldītu uzņēmuma pienā
kumu atpirkt vai izpirkt 
pārdodamos finanšu 
instrumentus 

Informācija par uzņēmuma mērķiem, politiku un procesiem, lai 
pārvaldītu savu pienākumu atpirkt vai izpirkt pārdodamos 
finanšu instrumentus, kas klasificēti kā pašu kapitāla instru
menti, kad instrumenta turētāji to pieprasa, tostarp par 
jebkurām izmaiņām, salīdzinot ar iepriekšējo periodu. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
136.A punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutPotentialExpos
ureToFutureCashOutflowsNotRef
lectedInMeasurementOfLeaseLia
bility 

text Informācija par iespējamo 
pakļautību nākotnes izejošajām 
naudas plūsmām, kas nav 
atspoguļotas nomas saistību 
novērtējumā 

Informācija par nomnieka iespējamo pakļautību nākotnes 
izejošajām naudas plūsmām, kas nav atspoguļotas nomas 
saistību novērtējumā. [Skatīt: Nomas saistības] 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 727 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutRelationshipBet
weenDisclosureOfDisaggregate
dRevenueFromContractsWithCus
tomersAndRevenueInformationF
orReportableSegmentsExplanatory 

text block Informācija par attiecību starp 
atklātajiem sadalītajiem ieņē
mumiem no līgumiem ar 
klientiem un informāciju par 
ieņēmumiem, kas atklāta par 
katru paziņojamo segmentu 
[text block] 

Informācijas atklāšana par attiecību starp atklātajiem sadalīta
jiem ieņēmumiem no līgumiem ar klientiem un informāciju par 
ieņēmumiem, kas atklāta par katru paziņojamo segmentu [text 
block] [Skatīt: Uzrādāmie segmenti [member]; Ieņēmumi no 
līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts 

ifrs-full InformationAboutRestrictionsOr
CovenantsImposedByLeasesOnL
essee 

text Informācija par ierobežoju
miem vai ierobežojošiem līgu
miem, ko nomas noteikušas 
nomniekam 

Informācija par ierobežojumiem vai ierobežojošiem līgumiem, 
ko nomas noteikušas nomniekam. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutRiskManageme
ntStrategyForRightsThatLessorRe
tainsInUnderlyingAssets 

text Informācija par riska pārval
dības stratēģiju attiecībā uz 
tiesībām, ko iznomātājs 
saglabā attiecībā uz pamatā 
esošajiem aktīviem 

Informācija par riska pārvaldības stratēģiju attiecībā uz 
tiesībām, ko iznomātājs saglabā attiecībā uz pamatā esošajiem 
aktīviem, tostarp paņēmieni, ar kuriem iznomātājs samazina šo 
risku. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
92. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutSaleAndLeaseb
ackTransactions 

text Informācija par pārdošanas ar 
saņemšanu atpakaļ nomā 
darījumiem 

Informācija par pārdošanas ar saņemšanu atpakaļ nomā 
darījumiem. 

piemērs: 16. SFPS 59. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full InformationAboutSignificantJudg
ementsAndAssumptionsMadeInD
eterminingThatEntityIsInvestment
Entity 

text Informācija par būtiskiem 
vērtējumiem un pieņēmumiem, 
kas izmantoti, nosakot, ka 
uzņēmums ir ieguldījumu 
sabiedrība 

Informācija par būtiskiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, nosakot, ka uzņēmums ir ieguldījumu sabiedrība 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām 
[text block]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.A punkts 

ifrs-full InformationAboutUltimateRisk
ManagementStrategyInRelationT
oHedgingRelationshipsThatEntity
FrequentlyResets 

text Informācija par galīgo riska 
pārvaldības stratēģiju attiecībā 
uz riska ierobežošanas attie
cībām, kuras uzņēmums bieži 
maina 

Informācija par galīgo riska pārvaldības stratēģiju attiecībā uz 
riska ierobežošanas attiecībām, kuras uzņēmums bieži maina. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23C. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 728 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationAboutWhereUserOfFi
nancialStatementsCanObtainAny
PubliclyAvailableIFRS9Informati
onThatIsNotProvidedInConsolida
tedFinancialStatements 

text Informācija par to, kur finanšu 
pārskatu lietotājs var iegūt 
publiski pieejamu informāciju 
par 9. SFPS, kas nav sniegta 
konsolidētajos finanšu 
pārskatos 

Informācija par to, kur finanšu pārskatu lietotājs var iegūt 
publiski pieejamu informāciju par 9. SFPS, kas ir saistīta ar 
grupā ietilpstošu uzņēmumu un nav sniegta konsolidētajos 
finanšu pārskatos par attiecīgo pārskata periodu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39H. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full InformationAboutWhetherAndHo
wEntityIntendsToDisposeOfFina
ncialInstruments 

text Informācija par to, vai un kā 
uzņēmums plāno atsavināt 
finanšu instrumentus 

Informācija par to, vai un kā uzņēmums plāno atsavināt 
finanšu instrumentus, par kuriem nav pieprasīts atklāt to 
patieso vērtību. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 30. 
punkta d) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full InformationHowFairValueWasM
easuredOtherEquityInstrumentsGr
anted 

text Informācija par to, kā tika 
novērtēta patiesā vērtība, citi 
piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācija par to, kā tika novērtēta vidējā svērtā patiesā 
vērtība citu piešķirto pašu kapitāla instrumentu novērtēšanas 
dienā (t.i., kas nav akciju iespējas līgumi). 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnEntitysWriteoffPol
icy 

text Informācija par uzņēmuma 
norakstīšanas politiku 

Informācija par uzņēmuma izmantoto norakstīšanas politiku, 
tostarp, rādītājiem, kas liecina par to, ka, saprātīgi spriežot, nav 
sagaidāms atgūt naudas līdzekļus, un informācija par politiku 
attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri ir norakstīti, bet attiecībā uz 
kuriem vēl tiek veiktas izpildes darbības. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35F. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnHowEntityAp
pliedClassificationRequirementsI
nIFRS9ToFinancialAssetsWhose
ClassificationHasChangedAsResu
ltOfApplyingIFRS9 

text Informācija par to, kā uzņē
mums 9. SFPS ietvertās klasi
fikācijas prasības ir piemērojis 
tiem finanšu aktīviem, kuru 
klasifikācija 9. SFPS piemēro 
šanas ietekmē ir mainījusies 

Informācija par to, kā uzņēmums 9. SFPS ietvertās klasifikā
cijas prasības ir piemērojis tiem finanšu aktīviem, kuru klasi
fikācija 9. SFPS piemērošanas ietekmē ir mainījusies. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.j punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 729 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationOnHowEntityDetermi
nedThatFinancialAssetsAreCredit
impairedFinancialAssets 

text Informācija par to, kā uzņē
mums ir konstatējis, ka finanšu 
aktīvi ir finanšu aktīvi ar 
samazinātu kredītvērtību 

Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis, ka finanšu 
aktīvi ir finanšu aktīvi ar samazinātu kredītvērtību. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35F. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnHowEntityDetermi
nedWhetherCreditRiskOfFinancia
lInstrumentsHasIncreasedSignific
antlySinceInitialRecognition 

text Informācija par to, kā uzņē
mums ir konstatējis, vai 
finanšu instrumentu kredītrisks 
ir būtiski palielinājies kopš 
sākotnējās atzīšanas. 

Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis, vai finanšu 
instrumentu kredītrisks kopš sākotnējās atzīšanas ir nozīmīgi 
palielinājies, citstarp to, vai un kā: a) uzskata, ka finanšu 
instrumentiem ir zems kredītrisks; un b) prezumpcija, ka kopš 
sākotnējās atzīšanas ir nozīmīgi palielinājies kredītrisks (kad 
finanšu aktīviem ir kavējums, kas pārsniedz 30 dienas), ir 
tikusi atspēkota. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35F. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnHowEntityRedesig
natedFinancialAssetsWhoseClassi
ficationHasChangedOnInitiallyA
pplyingIFRS17 

text Informācija par to, kā uzņē
mums ir atkārtoti noteicis 
finanšu aktīvus, kuru klasifi
kācija ir mainījusies, sākotnēji 
piemērojot 17. SFPS 

Informācija par to, kā uzņēmums ir atkārtoti noteicis finanšu 
aktīvus, kuru klasifikācija ir mainījusies, sākotnēji piemērojot 
17. SFPS. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C33. punkta a) apakšpunkts– spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InformationOnHowIncrementalFa
irValueGrantedWasMeasuredMo
difiedSharebasedPaymentArrange
ments 

text Informācija par to, kā tika 
novērtēta papildus piešķirtā 
patiesā vērtība, mainītās 
vienošanās par maksājumiem 
ar akcijām 

Informācija par to, kā tika novērtēta papildus piešķirtā patiesā 
vērtība, mainītās vienošanās par maksājumiem ar akcijām. 
[Skatīt: Papildus piešķirtā patiesā vērtība, mainītās vienošanās 
par maksājumiem ar akcijām; Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta c) apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 730 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationOnHowInstrumentsW
ereGroupedIfExpectedCreditLoss
esWereMeasuredOnCollectiveBa
sis 

text Informācija par to, kā instru
menti tika sagrupēti, ja pare
dzamie kredītzaudējumi tika 
novērtēti grupā 

Informācija par to, kā instrumenti tika sagrupēti, ja paredzamie 
kredītzaudējumi tika novērtēti grupā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35F. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InformationOnHowRequirements
ForModificationOfContractualCa
shFlowsOfFinancialAssetsHaveB
eenApplied 

text Informācija par to, kā ir 
piemērotas prasības attiecībā 
uz finanšu aktīvu līgumisko 
naudas plūsmu mainīšanu 

Informācija par to, kā ir tikušas piemērotas prasības attiecībā 
uz finanšu aktīvu līgumisko naudas plūsmu mainīšanu, tostarp 
kā uzņēmums: a) konstatē, vai kredītrisks attiecībā uz finanšu 
aktīvu, kas ir ticis mainīts laikā, kad zaudējumu atskaitījumi 
tika novērtēti apjomā, kurš vienāds ar visā darbības laikā 
paredzamiem kredītzaudējumiem, ir uzlabojies tādā mērā, ka 
zaudējumu atskaitījumi atkal tiek novērtēti apjomā, kas vienāds 
ar 12 mēnešu paredzamiem kredītzaudējumiem; un b) uzrauga, 
cik lielā mērā zaudējumu atskaitījumi attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kas atbilst i) daļā minētajiem kritērijiem, pēcāk tiek 
pārvērtēti apjomā, kurš ir vienāds ar visā darbības laikā pare
dzamiem kredītzaudējumiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35F. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full InformationWhetherAndHowEx
pectedDividendsWereIncorporate
dIntoMeasurementOfFairValueOt
herEquityInstrumentsGranted 

text Informācija par to, vai un kā 
paredzamās dividendes tika 
ietvertas patiesās vērtības 
novērtēšanā; citi piešķirtie 
pašu kapitāla instrumenti 

Informācija par to, vai un kā paredzamās dividendes tika 
ietvertas patiesās vērtības novērtēšanā attiecībā uz citiem 
piešķirtajiem pašu kapitāla instrumentiem (t.i., kas nav akciju 
iespējas līgumi). 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 731 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InformationWhetherAndHowOt
herFeaturesWereIncorporatedInto
MeasurementOfFairValueOtherE
quityInstrumentsGranted 

text Informācija par to, vai un kā 
citas pazīmes tika ietvertas 
patiesās vērtības novērtēšanā; 
citi piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācija par to, vai un kā citu piešķirto pašu kapitāla 
instrumentu (kas nav akciju iespējas līgumi) citas pazīmes tika 
ietvertas šo pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējumā. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full InformationWhetherAndHowOt
herFeaturesWereIncorporatedInto
MeasurementOfFairValueShareO
ptionsGranted 

text Informācija par to, vai un kā 
citas pazīmes tika ietvertas 
patiesās vērtības novērtējumā, 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Informācija par to, vai un kā iespējas līgumu citas pazīmes 
(piemēram, tirgus nosacījumi) tika ietverti piešķirto iespēju 
līgumu patiesās vērtības novērtēšanā. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full InformationWhetherEntityCompli
edWithAnyExternallyImposedCa
pitalRequirements 

text Informācija par to, vai uzņē
mums ievēroja visas ārēji 
noteiktās kapitāla prasības 

Informācija par to, vai uzņēmums ievēroja ārēji noteiktās 
prasības attiecībā uz kapitāla prasībām, kuras tam jāievēro. 
[Skatīt: Kapitāla prasības [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 135. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full InformationWhetherRecoverable
AmountOfAssetIsFairValueLess
CostsToSellOrValueInUse 

text Informācija par to, vai aktīva 
atgūstamā summa ir tā patiesā 
vērtība mīnus pārdošanas 
izmaksas vai tā lietošanas 
vērtība 

Informācija par to, vai aktīva (naudu ienesošās vienības) 
atgūstamā summa ir tā patiesā vērtība mīnus pārdošanas 
izmaksas, vai tā lietošanas vērtība. [Skatīt: Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsAxis axis Sākotnēji piemērotie SFPS 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 732 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsMember member Sākotnēji piemērotie SFPS 
[member] 

Šis elements apzīmē SFPS, ko uzņēmums ir sākotnēji piemē
rojis. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Sākotnēji 
piemērotie SFPS”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkts 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasure
ContractsWithinScopeOfIFRS17
Axis 

axis Dati, kuri izmantoti metodēs, 
ar kurām novērtē līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasure
ContractsWithinScopeOfIFRS17
Member 

member Dati, kuri izmantoti metodēs, 
ar kurām novērtē līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [member] 

Šis elements apzīmē datus, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Dati, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InputToMethodUsedToMeasureC
ontractsWithinScopeOfIFRS17 

X.XX 
instant 

Dati, kuri izmantoti metodē, ar 
kuru novērtē līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Tādu datu vienības vērtība, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 733 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsAxis axis Apdrošināšanas līgumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 107. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsByComponent
sAxis 

axis Apdrošināšanas līgumi pa 
komponentiem [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsByComponent
sMember 

member Apdrošināšanas līgumi pa 
komponentiem [member] 

Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas līgumus, kad tie ir 
sadalīti pa komponentiem, t. i., aplēses par nākotnes naudas 
plūsmu pašreizējo vērtību, riska korekcija attiecībā uz nefi
nanšu risku un līgumā noteiktā pakalpojumu rezerve. Šis 
elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas 
līgumi pa komponentiem”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsByRemaining
CoverageAndIncurredClaimsAxis 

axis Apdrošināšanas līgumi pēc 
atlikušā seguma un saņemta
jiem prasījumiem [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 734 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsByRemaining
CoverageAndIncurredClaimsMe
mber 

member Apdrošināšanas līgumi pēc 
atlikušā seguma un saņemta
jiem prasījumiem [member] 

Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas līgumus, kad tie ir 
sadalīti pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem. Šis 
elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas 
līgumi pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedMember member Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē noslēgtos apdrošināšanas līgumus. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
98. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 109. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatAre
Assets 

X instant, 
debit 

Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi, kas ir aktīvi 

Noslēgto apdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. [Skatīt: 
Aktīvi; Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta da) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 78. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatAre
Liabilities 

X instant, 
credit 

Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi, kas ir saistības 

Noslēgto apdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. 
[Skatīt: Saistības; Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta ma) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 78. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 735 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsset X instant, 
credit 

Apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Apdrošināšanas līgumu saistību summa (aktīvs). [Skatīt: 
Aktīvi; Saistības; Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
99. punkta b) apakšpunkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsse
tAtDateOfChangeContractsWith
DirectParticipationFeaturesForW
hichEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLoss
AndOtherComprehensiveIncome 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) izmaiņu datumā, 
līgumi ar tiešas dalības 
iezīmēm, attiecībā uz kuriem 
uzņēmums ir mainījis apdroši
nāšanas finanšu ienākumu 
(izdevumu) pamata sadalījumu 
starp peļņu un zaudējumiem 
un pārējiem apvienotajiem 
ienākumiem 

Apdrošināšanas līgumu saistību (aktīvs) summa dienā, kad 
uzņēmums veica izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu 
(izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm, kuriem piemēroja šādas izmaiņas. [Skatīt: Apdroši
nāšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsMember member Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member] 

Šis elements apzīmē līgumus, kurā viena puse (apdrošinātājs) 
uzņemas būtisku apdrošināšanas risku no otras līguma slēdzēja 
puses (apdrošinājuma ņēmēja), piekrītot kompensēt apdrošinā
juma ņēmējam zaudējumus, ja atrunāts noteikts neparedzams 
nākotnes notikums (apdrošinātais gadījums) nelabvēlīgi 
ietekmē apdrošinājuma ņēmēju. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Apdrošināšanas līgumu tipi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 736 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsMember2017 member Apdrošināšanas līgumi 
[member] 

Šis elements apzīmē līgumus, kurā viena puse (apdrošinātājs) 
uzņemas būtisku apdrošināšanas risku no otras līguma slēdzēja 
puses (apdrošinājuma ņēmēja), piekrītot kompensēt apdrošinā
juma ņēmējam zaudējumus, ja atrunāts noteikts neparedzams 
nākotnes notikums (apdrošinātais gadījums) nelabvēlīgi 
ietekmē apdrošinājuma ņēmēju. Visas atsauces 17. SFPS uz 
apdrošināšanas līgumiem attiecas arī uz: a) turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem, izņemot: i) atsauces uz noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem; un ii) kā aprakstīts 17. SFPS 60.–70. 
punktā; b) ieguldījumu līgumiem ar diskrecionārām dalības 
iezīmēm, ja uzņēmums arī noslēdz apdrošināšanas līgumus, 
izņemot atsauci uz apdrošināšanas līgumiem, kuri minēti 17. 
SFPS 3. punkta c) apakšpunktā, un kā aprakstīts 17. SFPS 71. 
punktā. Ieguldījumu līgums ar diskrecionāras dalības iezīmēm 
ir finanšu instruments, kas konkrētam ieguldītājam piešķir 
līgumā paredzētas tiesības papildus summai, kas nav emitenta 
rīcībā, saņemt papildu summas: a) kas, iespējams, var būt 
nozīmīga daļa no kopējiem līgumā paredzētajiem ieguvumiem; 
b) kuru termiņš vai summa saskaņā ar līgumu ir emitenta 
rīcībā; un c) kas ir ar līgumu pamatoti uz: i) konkrētu līgumu 
kopfonda vai konkrētu līgumu veidu atdeves; ii) realizētu un/ 
vai nerealizētu ieguldījumu atdevi konkrētu aktīvu kopfondam, 
ko tur līguma slēdzējs; vai iii) uzņēmuma peļņu vai zaudēju
miem vai fondu, kas slēdz līgumu. Šis elements atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Apdrošināšanas līgumi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 107. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsOtherThanTho
seToWhichPremiumAllocationAp
proachHasBeenAppliedMember 

member Apdrošināšanas līgumi, kas 
nav līgumi, kuriem piemēro 
prēmijas iedalīšanas pieeju 
[member] 

Šis elements apzīmē apdrošināšanas līgumus, kas nav līgumi, 
kuriem piemēro prēmijas iedalīšanas pieeju. Prēmijas iedalī 
šanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 53.–59. punktā, 
kas vienkāršo apdrošināšanas līgumu grupas saistību par atli
kušo segumu novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 107. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 737 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreAssets X instant, 
debit 

Apdrošināšanas līgumi, kas ir 
aktīvi 

Apdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. [Skatīt: Aktīvi; 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
99. punkta b) apakšpunkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas līgumi, kas ir 
saistības 

Apdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. [Skatīt: Sais
tības; Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
99. punkta b) apakšpunkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceContractsToWhichPrem
iumAllocationApproachHasBeen
AppliedMember 

member Apdrošināšanas līgumi, kuriem 
piemēro prēmijas iedalīšanas 
pieeju [member] 

Šis elements apzīmē apdrošināšanas līgumus, kuriem piemēro 
prēmijas iedalīšanas pieeju. Prēmijas iedalīšanas pieeja ir 
pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 53.–59. punktā, kas vienkāršo 
apdrošināšanas līgumu grupas saistību par atlikušo segumu 
novērtēšanu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceExpense X duration, 
debit 

Apdrošināšanas izdevumi Izdevumu apmērs, kas radies no iegādātās apdrošināšanas. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpenses X duration, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) 

Summa, kas ietver izmaiņas apdrošināšanas līgumu grupas 
uzskaites vērtībā, kas izriet no: a) naudas laikvērtības ietekmes 
un izmaiņām naudas laikvērtībā; un b) finanšu riska ietekmes 
un izmaiņām finanšu riskā; bet c) neietver nekādas izmaiņas 
attiecībā uz apdrošināšanas līgumu grupu ar tiešas dalības 
iezīmēm, kas koriģētu līgumā noteikto pakalpojumu rezervi, 
bet to nekoriģē, ja piemēro 17. SFPS 45. punkta b) apakš
punkta ii) vai iii) punktu, c) apakšpunkta ii) vai iii) punktu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
110. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 738 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpense
sFromInsuranceContractsIssuedE
xcludedFromProfitOrLossAbstract 

Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina [abstract] 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossThat
WillBeReclassifiedToProfitOrLos
sBeforeTax 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no peļņas vai 
zaudējumu aprēķina, kas tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem 

Apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) summa no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas 
vai zaudējumu aprēķina un atzīti pārējos apvienotajos ienā
kumos, kas pēc tam tiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pirms nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 80. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 90. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossThat
WillBeReclassifiedToProfitOrLos
sNetOfTax 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no peļņas vai 
zaudējumu aprēķina, kas tiks 
pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem 

Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no noslēgtajiem apdro 
šināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu 
aprēķina un atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, kas pēc tam 
tiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodok 
ļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 80. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 90. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpense
sFromInsuranceContractsIssuedR
ecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, 
kas atzīti pelņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no noslēgtajiem apdro 
šināšanas līgumiem, kas atzīti pelņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta bb) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 80. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 739 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceRevenue X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi Ieņēmumu summa, kas izriet no noslēgto apdrošināšanas 
līgumu grupām. Apdrošināšanas ieņēmumi atspoguļo seguma 
nodrošinājumu un citus pakalpojumus, kas izriet no apdroši
nāšanas līgumu grupas, par summu, kas atspoguļo atlīdzību, ko 
uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret minētajiem 
pakalpojumiem. [Skatīt: Noslēgtie apdrošināšanas līgumi 
[member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
17. punkta a) apakšpunkts – Spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueAbstract Apdrošināšanas ieņēmumi 
[abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueAllocationOfPo
rtionOfPremiumsThatRelateToRe
coveryOfInsuranceAcquisitionCa
shFlows 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, to 
prēmiju daļas piešķiršana, kas 
attiecas uz apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmu 
atgūšanu 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīta pārskata periodā 
un attiecas uz to prēmiju daļas piešķiršanu, kuras attiecas uz 
apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu atgūšanu. [Skatīt: 
Apdrošināšanas ieņēmumi; Palielinājums (samazinājums) 
saistībā ar apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām, apdroši
nāšanas līgumu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRelati
ngToChangesInLiabilityForRema
iningCoverage 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
summas, kas attiecas uz 
izmaiņām saistībās par atlikušo 
segumu 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīti pārskata periodā 
un attiecas uz izmaiņām saistībās par atlikušo segumu. [Skatīt: 
Apdrošināšanas ieņēmumi; Neto saistības vai aktīvi par atli
kušo segumu, izņemot zaudējumu komponentu [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRelati
ngToChangesInLiabilityForRema
iningCoverageAbstract 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
summas, kas attiecas uz 
izmaiņām saistībās par atlikušo 
segumu [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 740 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceRevenueChangeInRisk
AdjustmentForNonfinancialRisk 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
izmaiņas riska korekcijā attie
cībā uz nefinanšu risku 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīta pārskata periodā 
un saistīta ar izmaiņām riska korekcijā attiecībā uz nefinanšu 
risku, kā precizēts 17. SFPS B124. punkta b) apakšpunktā. 
[Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; Riska korekcija attiecībā uz 
nefinanšu risku [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueContractualSer
viceMarginRecognisedInProfitOr
LossBecauseOfTransferOfServices 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
līgumā noteiktā pakalpojumu 
rezerve, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā pakalpo
jumu nodošanas rezultātā 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīti pārskata periodā 
un saistīti ar līgumā noteikto pakalpojumu rezervi, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā pārskata periodā pakalpojumu 
nodošanas rezultātā, kā norādīts 17. SFPS B124. punkta c) 
apakšpunktā. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; Līgumā 
noteiktā pakalpojumu rezerve [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRevenueInsuranceServi
ceExpensesIncurredDuringPeriod
MeasuredAtAmountsExpectedAt
BeginningOfPeriod 

X duration, 
credit 

Apdrošināšanas ieņēmumi, 
apdrošināšanas pakalpojumu 
izdevumi, kas radušies 
pārskata periodā un novērtēti 
par summām, kas paredzamas 
perioda sākumā 

Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīti pārskata periodā 
un saistīti ar apdrošināšanas pakalpojumu izdevumiem pārskata 
periodā un novērtēti par summām, kas paredzamas perioda 
sākumā, kā norādīts 17. SFPS B124. punkta a) apakšpunktā. 
[Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; Apdrošināšanas pakalpo
jumu izdevumi no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceRiskMember member Apdrošināšanas risks 
[member] 

Šis elements apzīmē risku, izņemot finanšu risku, kas pārnests 
no apdrošināšanas līguma ņēmēja uz apdrošināšanas līguma 
izdevēju. [Skatīt: Finanšu risks [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 741 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InsuranceServiceExpensesFromIn
suranceContractsIssued 

X duration, 
debit 

Apdrošināšanas pakalpojumu 
izdevumi no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem 

Izdevumu summa, kas radusies no noslēgto apdrošināšanas 
līgumu grupas, tostarp saņemtie prasījumi (izņemot ieguldī
jumu komponentu atmaksājumus), citi faktiskie apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumi, apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu 
amortizācija, izmaiņas, kas attiecas uz pagātnes pakalpojumu, 
un izmaiņas, kas attiecas uz nākotnes pakalpojumu. [Skatīt: 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta ab) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 80. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full InsuranceServiceResult X duration, 
credit 

Apdrošināšanas pakalpojumu 
rezultāts 

Summa, kas ietver apdrošināšanas ieņēmumus un apdrošinā 
šanas pakalpojumu izdevumus. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņē
mumi; Apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem; Ienākumi (izdevumi) no turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem, kas nav finanšu ienākumi 
(izdevumi)] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
80. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full InsuranceServiceResultAbstract Apdrošināšanas pakalpojumu 
rezultāts [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetFairValueUsedAs
DeemedCost 

X instant, 
debit 

Nemateriālā aktīva patiesā 
vērtība, kas izmantota kā 
domātās izmaksas 

Nemateriālo aktīvu summa, attiecībā uz kuru patiesā vērtība 
tika izmantota kā to domātās izmaksas SFPS sagatavotajā 
sākuma finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredByWay
OfGovernmentGrant 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas iegā
dāti valsts dotācijas veidā 

Nemateriālo aktīvu vērtība, kas iegādāti valsts dotāciju veidā. 
[Skatīt: Valsts dotācijas; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 742 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredByWay
OfGovernmentGrantAtFairValue 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas iegā
dāti valsts dotācijas veidā, 
sākotnēji atzītā patiesā vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas iegādāti valsts dotāciju veidā, sākot
nējā patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Valsts 
dotācijas; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwill X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi un nema
teriālā vērtība 

Uzņēmuma turēto nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības 
summa. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwillAb
stract 

Nemateriālie aktīvi un nema
teriālā vērtība [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwillMe
mber 

member Nemateriālie aktīvi un nema
teriālā vērtība [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus un nemateriālo 
vērtību. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nemateriālo 
aktīvu un nemateriālās vērtības klases”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas ir 
būtiski uzņēmumam 

Nemateriālo aktīvu summa, kas ir būtiska uzņēmuma finanšu 
pārskatiem. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity
Axis 

axis Nemateriālie aktīvi, kas ir 
būtiski uzņēmumam [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 743 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity
Member 

member Nemateriālie aktīvi, kas ir 
būtiski uzņēmumam [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus, kas ir būtiski 
uzņēmumam. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nema
teriālie aktīvi, kas ir būtiski uzņēmumam”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas ir 
būtiski uzņēmumam] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
will 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Bezķermenisku, identificējamu nemonetāro aktīvu summa. Šī 
summa neietver nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willAbstract 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willCarryingAmountAtCostOfRe
valuedAssets 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriālā vērtība, pārvērtētie 
aktīvi, pēc izmaksu vērtības 

Tādu nemateriālo aktīvu vērtība, kas nav nemateriālā vērtība, 
kas būtu atzīta, ja pārvērtētie nemateriālie aktīvi būtu novērtēti, 
izmantojot izmaksu modeli pēc atzīšanas. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willCarryingAmountOfRevalued
Assets 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība, pārvērtētie 
aktīvi 

Tādu nemateriālo aktīvu vērtība, kas nav nemateriālā vērtība, 
ko uzskaita atkārtoti novērtētās summās. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willMember 

member Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus, kas nav nemateriālā 
vērtība. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Tādu nema
teriālo aktīvu klases, kas nav nemateriālā vērtība”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 36. SGS 127. punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts, piemērs: 16. SFPS 53. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 744 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willRevaluationSurplus 

X instant, 
credit 

Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība, pārvērtē 
šanas rezerve 

Pārvērtēšanas rezerves summa, kas attiecas uz nemateriālajiem 
aktīviem, kas nav nemateriālā vērtība. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība; Pārvērtēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsPledgedAsSecuri
tyForLiabilities 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas ir 
ieķīlāti kā saistību 
nodrošinājums 

Nemateriālo aktīvu summa, kas ir ieķīlāti kā saistību nodroši
nājums. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsRelatingToInsura
nceContractsAcquiredInBusiness
CombinationsOrPortfolioTransfers 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kas 
attiecas uz apdrošināšanas 
līgumiem, kuri iegādāti uzņē
mējdarbības apvienošanas vai 
portfeļa pārnešanas rezultātā 

Nemateriālo aktīvu summa, kas attiecas uz apdrošināšanas 
līgumiem, kuri iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanas vai 
portfeļa pārnešanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība; Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

piemērs: 4. SFPS IG23. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelopm
ent 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi izstrādes 
stadijā. 

Nemateriālo aktīvu summa, kas pārstāv šādus aktīvus izstrādes 
stadijā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelopm
entMember 

member Nemateriālie aktīvi izstrādes 
stadijā [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas pārstāv 
šādus aktīvus izstrādes stadijā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsWhoseTitleIsRes
tricted 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi, kuru 
īpašuma tiesības ir ierobežotas 

Tādu nemateriālo aktīvu summa, kuru īpašuma tiesības ir 
ierobežotas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteUs
efulLife 

X instant, 
debit 

Nemateriālie aktīvi ar neno
teiktu lietderīgās lietošanas 
laiku 

Tādu nemateriālo aktīvu summa, kas novērtēti kā tādi, kuriem 
ir nenoteikts lietderīgās lietošanas laiks. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 745 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteUs
efulLifeAxis 

axis Nemateriālie aktīvi ar neno
teiktu lietderīgās lietošanas 
laiku [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteUs
efulLifeMember 

member Nemateriālie aktīvi ar neno
teiktu lietderīgās lietošanas 
laiku [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus ar nenoteiktu liet
derīgās lietošanas laiku. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Nemateriālie aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEvaluat
ionAssets 

X instant, 
debit 

Nemateriālie izpētes un novēr
tēšanas aktīvi 

Izpētes un novērtēšanas aktīvu vērtība, kuri atzīti kā nemate
riālie aktīvi saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības politiku. 
[Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts, informācijas atklāšana: 
6. SFPS 25. punkts 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEvaluat
ionAssetsMember 

member Nemateriālie izpētes un novēr
tēšanas aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspoguļo 
nemateriālos izpētes un novērtēšanas aktīvus. [Skatīt: Izpētes 
un novērtēšanas aktīvi [member]] 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 25. 
punkts 

ifrs-full InterestCostsAbstract Procentu izmaksas [abstract] 

ifrs-full InterestCostsCapitalised X duration Kapitalizētas procentu 
izmaksas 

Procentu izmaksu summa, kas radusies uzņēmumam saistībā ar 
līdzekļu aizņemšanos, kuras ir tieši attiecināmas uz kritērijiem 
atbilstoša aktīva iegādi, būvniecību vai ražošanu un kuras ir 
minētā aktīva izmaksu daļa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestCostsIncurred X duration Radušās procentu izmaksas Procentu izmaksu summa, kas radušās uzņēmumam. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 746 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestExpense X duration, 
debit 

Procentu izdevumi Izdevumu apmērs, kas radies no procentiem. informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta f) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseForFinancialLiabi
litiesNotAtFairValueThroughProf
itOrLoss 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi, kas rodas 
no finanšu saistībām, kuras 
nav novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Procentu izdevumu summa, kas rodas no finanšu saistībām, 
kuras nav novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Procentu izdevumi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseIncomeNetDefine
dBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Procentu izdevumi (ienākumi), 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvs) 

Palielinājums (samazinājums) definētajās neto pabalstu sais
tībās (aktīvs), kas rodas no pagājušā laika. [Skatīt: Procentu 
izdevumi; Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnBankLoansAn
dOverdrafts 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi, ko rada 
banku aizdevumi un bankas 
kredītu pārtēriņi 

Procentu izdevumu summa, ko rada banku aizdevumi un 
bankas kredītu pārtēriņi. [Skatīt: Procentu izdevumi; bankas 
kredītu pārtēriņi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnBonds X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par 
obligācijām 

Procentu izdevumu summa par emitētajām obligācijām. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Emitētas obligācijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnBorrowings X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par 
aizņēmumiem 

Procentu izdevumu summa par aizņēmumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnDebtInstrumen
tsIssued 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par emitē
tajiem parāda instrumentiem 

Emitēto parāda instrumentu procentu izdevumu summa. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Emitētie parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 747 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestExpenseOnDepositsFrom
Banks 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par banku 
noguldījumiem 

Procentu izdevumu summa par banku noguldījumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Banku noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnDepositsFrom
Customers 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par klientu 
noguldījumiem 

Procentu izdevumu summa par klientu noguldījumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Klientu noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLiabil
itiesDesignatedAtFairValueThrou
ghProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par finanšu 
saistībām, kas noteiktas patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. 

Procentu izdevumu summa par finanšu saistībām, kas noteiktas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Procentu izdevumi; Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLiabil
itiesHeldForTrading 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par pārdo 
šanai turētām finanšu 
saistībām 

Procentu izdevumu summa par pārdošanai turētām finanšu 
saistībām. [Skatīt: Procentu izdevumi; Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības nolūkā turētu 
saistību definīcijai] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnLeaseLiabilities X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par nomas 
saistībām 

Procentu izdevumu summa par nomas saistībām. [Skatīt: 
Nomas saistības] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnLiabilitiesDue
ToCentralBanks 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par sais
tībām, kas nav izpildītas pret 
centrālajām bankām 

Procentu izdevumu summa par saistībām, kas nav izpildītas 
pret centrālajām bankām. [Skatīt: Procentu izdevumi; Saistības, 
kas nav izpildītas pret centrālajām bankām] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 748 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestExpenseOnOtherFinancial
Liabilities 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par citām 
finanšu saistībām 

Procentu izdevumu summa par citām finanšu saistībām. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Citas finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestExpenseOnRepurchaseAg
reementsAndCashCollateralOnSe
curitiesLent 

X duration, 
debit 

Procentu izdevumi par līgu
miem par aktīvu pārdošanu ar 
atpirkšanu un naudas nodroši
nājumu par aizdotajiem 
vērtspapīriem 

Procentu izdevumu summa par līgumiem par aktīvu pārdošanu 
ar atpirkšanu un naudas nodrošinājumu par aizdotajiem vērt
spapīriem. [Skatīt: Procentu izdevumi; Līgumi par aktīvu 
pārdošanu ar atpirkšanu un naudas nodrošinājums aizdotajiem 
vērtspapīriem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeAndInterestExpen
seForFinancialAssetsOrFinancial
LiabilitiesNotAtFairValueThroug
hProfitOrLossAbstract 

Procentu ienākumi un procentu 
izdevumi, kas radušies no 
finanšu aktīviem vai finanšu 
saistībām, kas nav novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā [abstract] 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecognise
dForAssetsReclassifiedIntoMeasu
redAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Atzītie procentu ienākumi no 
aktīviem, kuri no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā) kategorijas ir pārklasifi
cēti amortizēto izmaksu vai 
patiesās vērtības (ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos) kategorijā 

Ienākumu summa, kas rodas no procentiem, kas atzīti attiecībā 
uz aktīviem, kuri no patiesās vērtības (ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas ir pārklasificēti amortizēto 
izmaksu vai patiesās vērtības (ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos) kategorijā [Skatīt: Procentu ienākumi 
(izdevumi); Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12C. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 749 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialAssetsReclassifie
dIntoMeasuredAtAmortisedCostF
irstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Atzītie procentu ienākumi 
(izdevumi) no finanšu aktī
viem, kuri ir pārklasificēti no 
patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā kategorijas, 9. SFPS 
sākotnējā piemērošana 

Procentu ienākumu (izdevumu) summa, kas atzīta par finanšu 
aktīviem, kuri ir tikuši pārklasificēti no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu kategorijā pārejas uz 9. 
SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.N punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialLiabilitiesReclass
ifiedIntoMeasuredAtAmortisedC
ostFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Atzītie procentu ienākumi 
(izdevumi) par finanšu sais
tībām, kuras ir pārklasificētas 
no patiesās vērtības ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā kategorijas, 9. 
SFPS sākotnējā piemērošana 

Procentu ienākumu (izdevumu) summa, kas atzīti attiecībā uz 
finanšu saistībām, kas ir tikušas pārklasificētas no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu kategorijā 
pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.N punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAssets
MeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par finanšu 
aktīviem, kas novērtēti amor
tizētās izmaksās 

Ienākumu summa, kas rodas no procentiem par finanšu aktī
viem, kas ir novērtēti amortizētās izmaksās. [Skatīt: Procentu 
ienākumi; Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAssets
NotAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par finanšu 
aktīviem, kuri nav novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Ienākumu summa, kas rodas no finanšu aktīviem, kuri nav 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Procentu ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full InterestIncomeOnAvailableforsal
eFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par pārdo 
šanai pieejamajiem finanšu 
aktīviem 

Procentu ienākumu summa par pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 750 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAndBankB
alancesAtCentralBanks 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par naudas 
un līdzekļu atlikumiem 
centrālajās bankās 

Procentu ienākumu summa par naudas un līdzekļu atlikumiem 
centrālajās bankās. [Skatīt: Procentu ienākumi; Nauda un 
naudas līdzekļu atlikumi centrālajās bankās] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAndCashE
quivalents 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi no naudas 
un tās ekvivalentiem 

Procentu ienākumu summa par naudu un tās ekvivalentiem. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Nauda un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnDebtInstrument
sHeld 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par turēta
jiem parāda instrumentiem 

Procentu ienākumu summa par turētajiem parāda instrumen
tiem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Turēti parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnDeposits X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par 
noguldījumiem 

Procentu ienākumu summa par noguldījumiem. [Skatīt: 
Procentu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAssets
DesignatedAtFairValueThroughP
rofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par finanšu 
aktīviem, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas un zaudējumu aprēķinā 

Procentu ienākumu summa par finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprē 
ķinā. [Skatīt: Procentu ienākumi; Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAssets
HeldForTrading 

X duration, 
credit 

Procentu izdevumi par tirdz
niecības nolūkā turētiem 
finanšu aktīviem 

Procentu ienākumu summa par tirdzniecības nolūkā turētiem 
finanšu aktīviem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Finanšu aktīvi, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 751 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeOnHeldtomaturityI
nvestments 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par iegul
dījumiem, kas turēti līdz 
termiņa beigām 

Procentu ienākumu summa par ieguldījumiem, kas turēti līdz 
termiņa beigām. [Skatīt: Procentu ienākumi; Līdz termiņa 
beigām turēti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFinanc
ialAssetsAccrued 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi, kas uzkrāti 
par finanšu aktīviem, kuru 
vērtība ir samazinājusies 

Procentu ienākumu summa, kas radusies no procentiem, kas 
uzkrāti par finanšu aktīviem, kuru vērtība ir samazinājusies, 
izmantojot procentu likmi, kas izmantota, lai diskontētu 
nākotnes naudas plūsmas nolūkā noteikt zaudējumus no 
vērtības samazināšanās. [Skatīt: Procentu ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta d) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFinanc
ialAssetsAccruedAbstract 

Procentu ienākumi, kas uzkrāti 
par finanšu aktīviem, kuru 
vērtība ir samazinājusies 
[abstract] 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndAdva
ncesToBanks 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par aizde
vumiem un avansiem bankām 

Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un avansiem 
bankām. [Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi un avansi 
bankām] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndAdva
ncesToCustomers 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par aizde
vumiem un avansiem 
klientiem 

Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un avansiem 
klientiem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi un avansi 
klientiem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndRecei
vables 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par aizde
vumiem un debitoru parādiem 

Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un debitoru 
parādiem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi un debitoru 
parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 752 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeOnOtherFinancial
Assets 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par citiem 
finanšu aktīviem 

Procentu ienākumu summa par citiem finanšu aktīviem. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Citi finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeOnReverseRepurc
haseAgreementsAndCashCollater
alOnSecuritiesBorrowed 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi par līgu
miem par aktīvu pārdošanu ar 
atpirkšanu un naudas nodroši
nājumu par aizdotajiem 
vērtspapīriem 

Procentu ienākumu summa par līgumiem par aktīvu pārdošanu 
ar atpirkšanu un naudas nodrošinājumu par aizdotajiem vērt
spapīriem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Līgumi par aktīvu 
pārdošanu ar atpirkšanu un naudas nodrošinājums par aizdo
tajiem vērtspapīriem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestIncomeReimbursementRig
hts 

X duration, 
debit 

Procentu ienākumi, atlīdzības 
tiesības 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
ienākumi no procentiem par atlīdzības tiesībām. [Skatīt: 
Procentu ienākumi; Atlīdzības tiesības – patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie procenti, kas 
klasificēti kā finansēšanas 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas 
klasificēta kā finansēšanas darbības. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsInvesting
Activities 

X duration, 
credit 

Samaksātie procenti, kas 
klasificēti kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas 
klasificēta kā ieguldījumu darbības. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsOperatin
gActivities 

X duration, 
credit 

Samaksātie procenti, kas 
klasificēti kā pamatdarbība 

Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas 
klasificēta kā pamatdarbība. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts 

ifrs-full InterestPayable X instant, 
credit 

Maksājamie procenti Procentu summa, kas atzīta kā saistības. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 753 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestRateMeasurementInputMe
mber 

member Procentu likme, mērījuma 
ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē procentu likmi, ko izmanto kā mērījuma 
ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS B36. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InterestRateRiskMember member Procentu likmes risks 
[member] 

Šis elements apzīmē tādu risku, ka finanšu instrumenta patiesā 
vērtība vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies tirgus 
procentu likmju izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
7. SFPS – Terminu definīcijas 

ifrs-full InterestRateSwapContractMember member Procentu mijmaiņas līgums 
[member] 

Šis elements apzīmē procentu mijmaiņas līgumu. [Skatīt: 
Mijmaiņas līgums [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestRateTypesMember member Procentu likmju veidi 
[member] 

Šis elements apzīmē visus procentu likmju veidus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Procentu likmju veidi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Procentu likmes 
risks [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 39. 
punkts 

ifrs-full InterestReceivable X instant, 
debit 

Saņemamie procenti Procentu summa, kas atzīta kā debitoru parāds. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsInve
stingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtie procenti, kas klasifi
cēti kā ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem procentiem, kas 
klasificēti kā pamatdarbība. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 754 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsOpe
ratingActivities 

X duration, 
debit 

Saņemtie procenti, kas klasifi
cēti kā pamatdarbība 

Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem procentiem, kas 
klasificēti kā pamatdarbība. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 31. 
punkts 

ifrs-full InterestRevenueCalculatedUsing
EffectiveInterestMethod 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi, kas aprē 
ķināti, izmantojot efektīvo 
procentu metodi 

Procentu ienākumu summa, kas aprēķināta, izmantojot efektīvo 
procentu metodi. Efektīvo procentu metode ir metode, ko 
izmanto, lai aprēķinātu finanšu aktīvu vai finanšu saistību 
amortizētās izmaksas un attiecīgajā periodā peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā attiecinātu un atzītu procentu ieņēmumus vai 
procentu izdevumus. [Skatīt: Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts – 
spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full InterestRevenueExpense X duration, 
credit 

Procentu ienākumi (izdevumi) Ienākumu vai izdevumu summa, kas radusies no procentiem. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Procentu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SFPS 28. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkts 

ifrs-full InterestRevenueForFinancialAsse
tsMeasuredAtFairValueThrough
OtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Procentu ienākumi no finanšu 
aktīviem, kuri novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Procentu ienākumu summa, kas radusies no finanšu aktīviem, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Ieņēmumi; Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full InternalCreditGradesAxis axis Iekšējā kredīta pakāpes [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG20C. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35M. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG25. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 755 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InternalCreditGradesMember member Iekšējā kredīta pakāpes 
[member] 

Ar šo elementu apzīmē kredītpakāpes, kuras ir izstrādājis pats 
uzņēmums. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG20C. punkts, piemērs: 7. SFPS 
35M. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG25. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 36. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full InternallyGeneratedMember member Iekšēji ģenerēti [member] Šis elements apzīmē posteņus, ko uzņēmums ir iekšēji 
ģenerējis. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full IntrinsicValueOfLiabilitiesFromS
harebasedPaymentTransactionsFo
rWhichCounterpartysRightToCas
hOrOtherAssetsVested2011 

X instant, 
credit 

Saistību iekšvērtība, ko rada 
maksājumi ar akcijām, par 
kuru darījuma partnerim ir 
tiesības saņemt naudu vai citus 
garantētos aktīvus 

Saistību iekšvērtība, ko rada maksājumi ar akcijām, par kuru 
darījuma partnerim ir tiesības saņemt naudu vai citus aktīvus, 
kas tika garantēti līdz perioda beigām (piemēram, garantētās 
akciju vērtības paaugstināšanas tiesības). Iekšvērtībā ir starpība 
starp akciju patieso vērtību, uz kurām darījuma partnerim ir 
(nosacījuma vai beznosacījuma) tiesības parakstīties vai kuras 
viņam ir tiesības saņemt, un cenu (ja tāda ir), ko darījuma 
partnerim ir (vai tiks) pieprasīts samaksāt par šīm akcijām. 
Maksājumi ar akcijām ir darījumi, kuros uzņēmums: a) saņem 
preces vai pakalpojumus no šo preču vai pakalpojumu piegā
dātāja (ieskaitot darbinieku) saskaņā ar vienošanos par 
maksājumu ar akcijām; vai b) uzņemas saistības nokārtot 
darījumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos par maksājumu 
ar akcijām, ja cits grupas uzņēmums saņem attiecīgās preces 
vai pakalpojumus, par kuru darījuma partnerim ir tiesības 
saņemt naudu vai citus aktīvus, kas tika garantēti līdz perioda 
beigām (piemēram, garantētās akciju vērtības paaugstināšanas 
tiesības). 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 51. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 756 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Inventories X instant, 
debit 

Pašreizējie krājumi Pašreizējo krājumu summa [Skatīt: Krājumi] informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta g) apakšpunkts, piemērs: 1. 
SGS 68. punkts, informācijas 
atklāšana: 2. SGS 36. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full InventoriesAtFairValueLessCosts
ToSell 

X instant, 
debit 

Krājumi, patiesajā vērtībā, 
atņemot pārdošanas izmaksas 

Patiesajā vērtībā uzskaitīto krājumu uzskaites summa, atņemot 
pārdošanas izmaksas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SGS 36. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InventoriesAtNetRealisableValue X instant, 
debit 

Krājumi, neto pārdošanas 
vērtībā 

Krājumu uzskaites vērtība, kurus uzskaita neto pārdošanas 
vērtībā. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 36. 
punkts 

ifrs-full InventoriesPledgedAsSecurityFor
Liabilities 

X instant, 
debit 

Krājumi, kas ir ieķīlāti kā 
saistību nodrošinājums 

Saistību nodrošinājumam ieķīlāto krājumu uzskaites vērtība. 
[Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 2. SGS 36. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full InventoriesTotal X instant, 
debit 

Krājumi Aktīvu summa: a) tirdzniecības nolūkā turēti parastā uzņē
mējdarbības gaitā; b) ražošanas procesā, lai pēc tam tos 
pārdotu; vai c) materiālu vai izejvielu veidā, kas tiks patērēti 
ražošanas procesā vai pakalpojumu sniegšanā. Krājumi ir 
preces, kas iepirktas un tiek turētas tālākpārdošanai, ieskaitot, 
piemēram, preces, kuras mazumtirgotājs iepircis un tur tālāk
pārdošanai, vai zeme un cits īpašums, kuru tur tālākpārdošanai. 
Krājumi ir arī uzņēmuma saražotie gatavie ražojumi vai 
nepabeigtie ražojumi, kā arī materiāli un izejvielas, kas pare
dzētas izlietošanai ražošanas procesā. [Skatīt: Apgrozāmie 
gatavie ražojumi; Pašreizējās preces pārdošanai; Nepabeigtie 
ražojumi; Zeme] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 757 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InventoryCostFormulas text Krājumu izmaksu formulu 
apraksts 

Izmaksu formulu apraksts, kas izmantotas, lai uzskaitītu 
krājumus. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 2. SGS 36. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full InventoryRecognisedAsOfAcquis
itionDate 

X instant, 
debit 

Krājumi, kas atzīti iegādes 
datumā 

Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto krājumu summa, kas 
atzīta iegādes dienā. [Skatīt: Krājumi; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full InventoryWritedown2011 X duration Krājumu vērtības norakstīšana Atzītā izdevumu summa, kas saistīta ar krājumu vērtības 
norakstīšanu līdz neto pārdošanas vērtībai. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 2. SGS 36. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentAccountedForUsingEq
uityMethod 

X instant, 
debit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto ieguldījumu summa. Pašu 
kapitāla metode ir grāmatvedības metode, saskaņā ar kuru 
ieguldījumu sākotnēji atzīst izmaksās un pēc tam koriģē par 
ieguldījumu saņēmēja uzņēmuma neto aktīvu ieguldītāja daļas 
izmaiņām, kas notikušas pēc iegādes. Ieguldītāja peļņa vai 
zaudējumi ietver tā daļu no ieguldījumu saņēmēja peļņas vai 
zaudējumiem. Ieguldītāja pārējie apvienotie ienākumi ietver tā 
daļu no ieguldījumu saņēmēja pārējiem apvienotajiem ienāku
miem. [Skatīt: Izmaksu vērtībā [member] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 24. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentContractsLiabilities X instant, 
credit 

Ieguldījumu līgumu saistības Saistību summa, kas attiecas uz ieguldījumu līgumiem, uz 
kuriem attiecas 39. SGS vai 9. SFPS darbības joma. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 758 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InvestmentFundsAmountContribu
tedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Ieguldījumu fondi, summa, kas 
veicinājusi plāna aktīvu 
patieso vērtību 

Summa, ko ieguldījumu fondi veido no definētu pabalstu plānu 
aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā 
vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]; Ieguldījumu fondi 
[member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentFundsMember member Ieguldījumu fondi [member] Šis elements apzīmē ieguldījumu fondus. piemērs: 12. SFPS B23. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentIncome X duration, 
credit 

Ieguldījumu ienākumi Ienākumu summa no ieguldījumiem, piemēram, procentiem un 
dividendēm. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts, informācijas atklāšana: 26. 
SGS 35. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full InvestmentProperty X instant, 
debit 

Ieguldījumu īpašums Īpašuma summa (zeme vai ēka, vai ēkas daļa, vai abi), kuru tur 
(īpašnieks vai nomnieks kā lietošanas tiesību aktīvu), lai 
nopelnītu nomas maksu, vai kapitāla vērtības palielināšanai vai 
abos nolūkos, nevis: a) lietošanai preču ražošanā vai pakal
pojumu sniegšanā, vai administratīvā nolūkā; vai b) pārdošanai 
parastās uzņēmējdarbības gaitā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkts, informācijas atklāšana: 40. 
SGS 79. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentPropertyAbstract Ieguldījuma īpašums [abstract] 

ifrs-full InvestmentPropertyCarriedAtCost
OrInAccordanceWithIFRS16Wit
hinFairValueModelAtTimeOfSale 

X instant, 
debit 

Ieguldījuma īpašums, kas 
uzskaitīts pēc izmaksu vērtības 
vai saskaņā ar 16. SFPS, 
izmantojot patiesās vērtības 
modeli, pārdošanas laikā 

Summa laikā, kad ieguldījuma īpašums tika pārdots, kas 
uzskaitīta pēc izmaksu vērtības vai saskaņā ar 16. SFPS, 
izmantojot patiesās vērtības modeli. [Skatīt: Atbilstīgi 
izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī 
[member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 759 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InvestmentPropertyCompleted X instant, 
debit 

Pabeigts ieguldījuma īpašums Ieguldījuma īpašuma summa, kura būvniecība vai izstrāde ir 
pabeigta. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentPropertyCompletedMe
mber 

member Pabeigta ieguldījuma īpašums 
[member] 

Šis elements apzīmē pabeigtu ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: 
Pabeigts ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentPropertyFairValueUse
dAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Ieguldījuma īpašuma patiesā 
vērtība, kas izmantota kā 
domātās izmaksas 

Ieguldījuma īpašuma summa, attiecībā uz kuru patiesā vērtība 
tika izmantota kā domātās izmaksas SFPS sagatavotajā sākuma 
finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkts 

ifrs-full InvestmentPropertyMember member Ieguldījuma īpašums [member] Šis elements apzīmē ieguldījuma īpašumu. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Ieguldījuma īpašuma tipi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE60. punkts, piemērs: 
13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderConstru
ctionOrDevelopment 

X instant, 
debit 

Ieguldījuma īpašums, kura 
būvniecība vai izstrāde vēl nav 
pabeigta 

Īpašuma summa, kuru būvē vai izstrādā turpmākai lietošanai 
par ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderConstru
ctionOrDevelopmentMember 

member Ieguldījuma īpašums, kura 
būvniecība vai izstrāde vēl nav 
pabeigta [member] 

Šis elements apzīmē ieguldījuma īpašumu, kura būvniecība vai 
izstrāde vēl nav pabeigta. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums, kura 
būvniecība vai izstrāde vēl nav pabeigta] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsingE
quityMethodAbstract 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 760 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsingE
quityMethodMember 

member Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi 
[member] 

Šis elements apzīmē ieguldījumus, kuri uzskaitīti pēc pašu 
kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 36. SGS 
127. punkts 

ifrs-full InvestmentsForRiskOfPolicyhold
ers 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi uz apdrošinājuma 
ņēmēju riska 

Ieguldījumu summa pret apdrošināšanas saistībām, kurā visu 
risku uzņemas apdrošinājuma ņēmēji. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full InvestmentsInAssociates X instant, 
debit 

Asociētajos uzņēmumos veikto 
ieguldījumu uzskaite 

Ieguldījumu summa asociētos uzņēmumos uzņēmuma atseviš 
ķos finanšu pārskatos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 10. 
punkts 

ifrs-full InvestmentsInAssociatesAccount
edForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi asociētajos uzņē
mumos, uzskaitot pēc pašu 
kapitāla metodes 

Ieguldījumu summa asociētajos uzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstruments
MeasuredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeAxis 

axis Ieguldījumi kapitāla vērtspa
pīru instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 761 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstruments
MeasuredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeMember 

member Ieguldījumi kapitāla vērtspa
pīru instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos 
ienākumos [member] 

Šis elements apzīmē ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instru
mentos, ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Ieguldījumi pašu kapitāla instrumentos, 
kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full InvestmentsInJointVentures X instant, 
debit 

Ieguldījumi kopuzņēmumos Ieguldījumu summa kopuzņēmumos uzņēmuma atsevišķos 
finanšu pārskatos. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 10. 
punkts 

ifrs-full InvestmentsInJointVenturesAcco
untedForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi kopuzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes 

Ieguldījumu summa kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapi
tāla metodes. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries X instant, 
debit 

Ieguldījumi meitasuzņēmumos Ieguldījumu summa meitasuzņēmumos uzņēmuma atsevišķos 
finanšu pārskatos. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 10. 
punkts 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJointVe
nturesAndAssociates 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi meitasuzņēmumos, 
kopuzņēmumos un asociētajos 
uzņēmumos 

Ieguldījumu summa meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētos uzņēmumos uzņēmuma atsevišķos finanšu pārskatos. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Kopuzņēmumi 
[member]; Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldījumi 
meitasuzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 10. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 762 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJointVe
nturesAndAssociatesAbstract 

Ieguldījumi meitasuzņēmumos, 
kopuzņēmumos un asociētos 
uzņēmumos [abstract] 

ifrs-full InvestmentsOtherThanInvestment
sAccountedForUsingEquityMeth
od 

X instant, 
debit 

Ieguldījumi, kuri nav ieguldī
jumi, kas uzskaitīti saskaņā ar 
pašu kapitāla metodi 

To ieguldījumu summa, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full IssueCostsNotRecognisedAsEx
penseForTransactionRecognised
SeparatelyFromAcquisitionOfAss
etsAndAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombination 

X duration, 
debit 

Emisijas izmaksas, kuras nav 
atzītas kā izdevumi par darī
jumu, kas atzīts atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Emisijas izmaksu summa, kura nav atzīta kā izdevumi par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

ifrs-full IssuedCapital X instant, 
credit 

Emitētais kapitāls Emitētā kapitāla nominālvērtība. piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full IssuedCapitalMember member Emitētais kapitāls [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas apzīmē 
emitēto kapitālu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts 

ifrs-full IssueOfConvertibleInstruments X duration, 
credit 

Konvertējamu instrumentu 
emisija 

Izmaiņas pašu kapitālā, kas rodas no konvertējamo instrumentu 
emisijas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full IssueOfEquity X duration, 
credit 

Kapitāla vērtspapīru emisija Palielinājums pašu kapitālā, kas rodas no kapitāla instrumentu 
emisijas. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 763 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementAss
ets 

X duration, 
debit 

Emisijas, patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Palielinājums aktīvu patiesās vērtības novērtējumā, kas radies 
no minēto aktīvu emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Emisijas, patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Palielinājums uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtējumā, kas radies no minēto pašu kapitāla 
instrumentu emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementLiab
ilities 

X duration, 
credit 

Emisijas, patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Palielinājums saistību patiesās vērtības novērtējumā, kas radies 
no minēto saistību emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSectio
n800100SubclassificationsOfAsse
tsLiabilitiesAndEquities 

guidance Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā 
[800100] Aktīvu, saistību un 
kapitāla vērtspapīru 
klasifikācija 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSectio
n800200AnalysisOfIncomeAndE
xpense 

guidance Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā 
[800200] Ienākumu un izde
vumu analīze 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSectio
n800300StatementOfCashFlowsA
dditionalDisclosures 

guidance Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā 
[800300] Naudas plūsmu 
pārskats, papildu informācija



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 764 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSectio
n800400StatementOfChangesInE
quityAdditionalDisclosures 

guidance Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā 
[800400] Pašu kapitāla 
izmaiņu pārskats, papildu 
informācija 

ifrs-full ItemsForPresentationOfRegulator
yDeferralAccountsAbstract 

Posteņi regulatora noteikto 
atlikto kontu uzrādīšanai 
[abstract] 

ifrs-full ItemsInCourseOfCollectionFrom
OtherBanks 

X instant, 
debit 

Posteņi, kas tiek iekasēti no 
citām bankām 

Posteņu summa, kuri ir pārnesti no citām bankām, bet uzņē
mums tos vēl nav saņēmis un apstrādājis. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full ItemsInCourseOfTransmissionTo
OtherBanks 

X instant, 
credit 

Posteņi, kas tiek pārnesti uz 
citām bankām 

Posteņu summa, kuri ir pārnesti uz citām bankām, bet citas 
bankas tos vēl nav saņēmušas un apstrādājušas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitiesAxis axis Iespējamo saistību posteņi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitiesMe
mber 

member Iespējamo saistību posteņi 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamo saistību uzkrātos atsevišķus 
posteņus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Iespējamo 
saistību veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 765 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full JointControlOrSignificantInfluenc
eMember 

member Uzņēmumi ar kopīgu kontroli 
vai būtisku ietekmi uz uzņē
mumu [member] 

Šis elements apzīmē uzņēmumus, kam ir kopīga kontrole vai 
būtiska ietekme uz uzņēmumu. Kopīga kontrole ir vienošanās 
dokumentā noteikta kontroles savstarpēja dalīšana saistībā ar 
struktūru, kas pastāv tikai tad, ja, pieņemot lēmumus par 
nozīmīgām darbībām, nepieciešama kontroli savstarpēji dalošo 
pušu vienprātīga piekrišana. Būtiska ietekme ir tiesības pieda
līties ieguldījumu saņēmēja finanšu un pamatdarbības politikas 
lēmumu pieņemšanā, bet nenozīmē šīs politikas kontroli vai 
kopīgu kontroli. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full JointOperationsAxis axis Kopīgas darbības [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full JointOperationsMember member Kopīgas darbības [member] Šis elements apzīmē kopīgas struktūras, kurā pusēm, kam ir 
kopīga kontrole struktūrā, ir tiesības uz struktūras aktīviem un 
pienākumi pret struktūras saistībām. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full JointVenturesAxis axis Kopuzņēmumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkts – Spēkā kopš 9. SFPS 
pirmās piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 766 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full JointVenturesMember member Kopuzņēmumi [member] Šis elements apzīmē kopīgas struktūras, kurās pusēm, kam ir 
kopīga kontrole struktūrā, ir tiesības uz struktūras neto 
aktīviem. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkta a) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full JointVenturesWhereEntityIsVent
urerMember 

member Kopuzņēmumi, kuros uzņē
mums ir kopuzņēmuma dalīb
nieks [member] 

Šis elements apzīmē kopuzņēmumus, kuros uzņēmums ir 
kopuzņēmuma dalībnieks. Kopuzņēmuma dalībnieks ir 
kopuzņēmumā iesaistītā puse, kurai ir kopīga kontrole pār šo 
kopuzņēmumu. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsation 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija 

Kompensācijas summa, kas izmaksāta galvenās vadības 
personālam. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma 
galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationOtherLongtermBenefits 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, citi darbinieku 
ilgtermiņa pabalsti 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko 
izmaksā kā citus darbinieku ilgtermiņa pabalstus. [Skatīt: Citi 
darbinieku ilgtermiņa pabalsti; Uzņēmuma vai tā mātesuzņē
muma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 17. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationPostemploymentBenefits 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, pēcnodarbinā
tības pabalsti 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko 
izmaksā kā pēcnodarbinātības pabalstus. [Skatīt: Uzņēmuma 
vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 767 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationSharebasedPayment 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, maksājums ar 
akcijām 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam maksā
jumu ar akcijām veidā. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņē
muma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 17. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationShorttermEmployeeBenefi
ts 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, darbinieku 
īstermiņa pabalsti 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko 
izmaksā kā darbinieku īstermiņa pabalstus. [Skatīt: Uzņēmuma 
vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 17. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationTerminationBenefits 

X duration, 
debit 

Galvenā vadības personāla 
kompensācija, darba attiecību 
izbeigšanas pabalsti 

Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko 
izmaksā kā darba attiecību izbeigšanas pabalstus. [Skatīt: 
Darba attiecību izbeigšanas pabalstu izmaksas; Uzņēmuma vai 
tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 17. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full KeyManagementPersonnelOfEnti
tyOrParentMember 

member Uzņēmuma vai tā mātesuzņē
muma galvenais vadošais 
personāls [member] 

Šis elements apzīmē tās personas, kuras tieši vai netieši ir 
pilnvarotas un atbildīgas par uzņēmuma darbības plānošanu, 
vadīšanu un kontroli, ieskaitot jebkuru šā uzņēmuma direktoru 
(vai nu izpilddirektoru, vai citus). 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full Land X instant, 
debit 

Zeme Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo zemi, ko uzņēmums tur 
izmantošanai darbībās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full LandAndBuildings X instant, 
debit 

Zeme un ēkas Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo zemi un nolietojamas 
ēkas un līdzīgas struktūras izmantošanai darbībās. [Skatīt: 
Ēkas; zeme, Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 768 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LandAndBuildingsAbstract Zeme un ēkas [abstract] 

ifrs-full LandAndBuildingsMember member Zeme un ēkas [abstract] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo zemi 
un nolietojamas ēkas un līdzīgas struktūras izmantošanai 
darbībās. [Skatīt: Ēkas; zeme, Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LandMember member Zeme [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
zemi, ko uzņēmums turējis izmantošanai darbībās. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanFifteenYearsAndNotLa
terThanTwentyYearsMember 

member No piecpadsmit līdz divdesmit 
gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no piecpadsmit līdz 
divdesmit gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLater
ThanSevenYearsMember 

member No pieciem gadiem līdz septi 
ņiem gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem līdz septiņiem 
gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLater
ThanTenYearsMember 

member No pieciem līdz desmit gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem līdz desmit 
gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, piemērs: 7. 
SFPS B11. punkts, piemērs: 7. 
SFPS IG31A. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 769 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanFiveYearsMember member No pieciem gadiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem gadiem. informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkta g) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanFourMonthsMember member No četriem mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no četriem mēnešiem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanFourYearsAndNotLater
ThanFiveYearsMember 

member No četriem līdz pieciem 
gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no četriem līdz pieciem 
gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLate
rThanSixMonthsMember 

member No viena līdz sešiem mēne 
šiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz sešiem 
mēnešiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLate
rThanThreeMonthsMember 

member No viena līdz trim mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz trim 
mēnešiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLate
rThanTwoMonthsMember 

member No viena līdz diviem mēne 
šiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz diviem 
mēnešiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, piemērs: 7. 
SFPS IG20D. punkts, piemērs: 7. 
SFPS 35N. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 770 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLaterT
hanFiveYearsMember 

member No viena līdz pieciem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz pieciem 
gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLaterT
hanThreeYearsMember 

member No viena līdz trim gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz trim 
gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B35. punkta e) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLaterT
hanTwoYearsMember 

member No viena līdz diviem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu - ilgāk kā vienu gadu un 
ne ilgāk kā divus gadus. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanOneYearMember member Vismaz vienu gadu [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu - vismaz viens gads. informācijas atklāšana: 1. SGS 61. 
punkta b) apakšpunkts, piemērs: 7. 
SFPS IG28. punkta d) apakšpunkts 
– Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full LaterThanSevenYearsAndNotLat
erThanTenYearsMember 

member No septiņiem līdz desmit 
gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no septiņiem līdz desmit 
gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanSixMonthsAndNotLate
rThanOneYearMember 

member No sešiem mēnešiem līdz 
vienam gadam [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no sešiem mēnešiem līdz 
vienam gadam. 

piemērs: 7. SFPS B35. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG28. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 37. 
punkta a) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 771 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanSixMonthsMember member No sešiem mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no sešiem mēnešiem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanTenYearsAndNotLater
ThanFifteenYearsMember 

member No desmit gadiem līdz piec
padsmit gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no desmit gadiem līdz 
piecpadsmit gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanTenYearsMember member No desmit gadiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu no desmit gadiem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, piemērs: 7. 
SFPS B11. punkts, piemērs: 7. 
SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNotL
aterThanFourMonthsMember 

member No trijiem līdz četriem mēne 
šiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz četriem 
mēnešiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNotL
aterThanOneYearMember 

member No trijiem mēnešiem līdz 
vienam gadam [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem mēnešiem līdz 
vienam gadam. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNotL
aterThanSixMonthsMember 

member No trijiem līdz sešiem mēne 
šiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz sešiem 
mēnešiem. 

piemērs: 7. SFPS B35. punkta c) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG28. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 37. 
punkta a) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsMember member No trijiem mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem mēnešiem. piemērs: 7. SFPS IG20D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35N. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 772 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLat
erThanFiveYearsMember 

member No trijiem līdz pieciem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz pieciem 
gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B35. punkta f) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLat
erThanFourYearsMember 

member No trijiem līdz četriem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz četriem 
gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanThreeYearsMember member No trijiem gadiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem gadiem. piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanTwentyYearsAndNotL
aterThanTwentyfiveYearsMember 

member No divdesmit gadiem līdz 
divdesmit pieciem gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no divdesmit līdz 
divdesmit pieciem gadiem. 

piemērs: 7. SFPS B11. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full LaterThanTwoMonthsAndNotLat
erThanThreeMonthsMember 

member No diviem līdz trim mēnešiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz trim 
mēnešiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, piemērs: 7. 
SFPS IG20D. punkts, piemērs: 7. 
SFPS 35N. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 37. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLater
ThanFiveYearsMember 

member No diviem gadiem līdz 
pieciem gadiem [member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz pieciem 
gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 773 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLater
ThanThreeYearsMember 

member No diviem līdz trim gadiem 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz trim 
gadiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full LeaseCommitmentsForShortterm
LeasesForWhichRecognitionExe
mptionHasBeenUsed 

X instant, 
credit 

Nomas saistības īstermiņa 
nomai, attiecībā uz kuru ir 
izmantots atbrīvojums no 
atzīšanas 

Nomas saistību summa īstermiņa nomai, kas uzskaitīta, 
piemērojot 16. SFPS 6. punktu. Īstermiņa noma ir noma, kuras 
termiņš sākuma datumā ir 12 mēneši vai mazāk. Noma, kurā 
ietverta pirkšanas iespēja, nav īstermiņa noma. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
55. punkts 

ifrs-full LeaseholdImprovementsMember member Nomātā īpašuma uzlabojumi 
[member] 

Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo tādu 
aktīvu uzlabojumus, kas turēti nomas līgumā. 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full LeaseLiabilities X instant, 
credit 

Nomas saistības Saistību summa, kas saistīta ar uzņēmuma nomām. Noma ir 
līgums vai daļa no līguma, ar ko piešķir tiesības pamatā esošo 
aktīvu izmantot noteiktu laika periodu apmaiņā pret atlīdzību. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full LeaseLiabilitiesAbstract Nomas saistības [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 774 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LeaseLiabilitiesMember member Nomas saistības [member] Šis elements apzīmē nomas saistības. [Skatīt: Nomas saistības] piemērs: 7. SGS C punkts. 
Saistību, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, saskaņošana, piemērs: 7. 
SGS 44.C punkts 

ifrs-full LeaseReceivablesMember member Nomas debitoru parādi 
[member] 

Šis elements apzīmē ar nomām saistītos debitoru parādus. informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 35M. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, piemērs: 7. SFPS 35N. 
punkts 

ifrs-full LeasesAsLesseeRelatedPartyTran
sactions 

X duration Nomas nomnieka statusā, 
darījumi ar saistīto pusi 

Nomu apmērs, kurās uzņēmums bija nomnieks darījumos ar 
saistīto pusi. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LeasesAsLessorRelatedPartyTran
sactions 

X duration Nomas iznomātāja statusā, 
darījumi ar saistīto pusi 

Nomu apmērs, kurās uzņēmums bija iznomātājs darījumos ar 
saistīto pusi. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LegalFormOfEntity text Uzņēmuma juridiskā forma Informācija par juridisko struktūru, saskaņā ar kuru uzņēmums 
darbojas. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full LegalProceedingsContingentLiabi
lityMember 

member Tiesvedības iespējamās sais
tības [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības par tiesvedību. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full LegalProceedingsProvision X instant, 
credit 

Tiesvedībai paredzēti 
uzkrājumi 

Uzkrājuma summa, kas paredzēta tiesvedībai. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 10. piemērs 
Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 775 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionAbstra
ct 

Tiesvedībai paredzēti uzkrā
jumi [abstract] 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionMemb
er 

member Tiesvedībai paredzēti uzkrā
jumi [member] 

Šis elements apzīmē tiesvedībai paredzētu uzkrājumu. [Skatīt: 
Citi uzkrājumi [member]] 

piemērs: 37. SGS 10. piemērs 
Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full LengthOfLifeOfLimitedLifeEntity text Darbības termiņš uzņēmumam 
ar ierobežotu darbības termiņu 

Informācija par uzņēmuma darbības ilgumu, ja tas ir uzņē
mums ar ierobežotu darbības termiņu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full Level1OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Patiesās vērtības hierarhijas 
pirmais līmenis [member] 

Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas kategoriju, 
kurā dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir kotētās 
cenas (nekoriģētas) aktīvajos tirgos identiskiem aktīviem vai 
saistībām, kam uzņēmums var piekļūt novērtēšanas dienā. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts, informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full Level2And3OfFairValueHierarch
yMember 

member Patiesās vērtības hierarhijas 
otrais un trešais līmenis 
[member] 

Šis elements apzīmē patiesās vērtības otrā un trešā līmeņa 
apvienotās kategorijas. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas 
otrais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts 

ifrs-full Level2OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Patiesās vērtības hierarhijas 
otrais līmenis [member] 

Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas kategoriju, 
kurā dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir dati, kas nav 
tādi dati, kuri ir kotētās cenas, kas ietvertas pirmajā līmenī, 
kuras tieši vai netieši ir novērojamas attiecībā uz aktīvu vai 
saistībām. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 776 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Level3OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Patiesās vērtības hierarhijas 
trešais līmenis [member] 

Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas kategoriju, 
kurā dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir nenovēro
jami dati attiecībā uz aktīvu vai saistībām. Nenovērojami dati 
ir dati, par kuriem nav tirgus datu un kurus izstrādā, izmantojot 
labāko pieejamo informāciju par pieņēmumiem, kurus tirgus 
dalībnieki izmantos, nosakot aktīva vai saistību cenu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full LevelOfParticipationOfEntityCo
mparedWithOtherParticipatingEnt
ities 

X.XX 
instant 

Uzņēmuma dalības līmenis 
salīdzinājumā ar citiem 
dalībuzņēmumiem 

Apraksts, kurā norādīts uzņēmuma dalības līmenis definētajā 
pabalstu plānā salīdzinājumā ar citiem dalībuzņēmumiem. 
Pasākumu piemēri, kas varētu nodrošināt šādas norādes, ietver 
uzņēmuma daļu kopējās iemaksās plānā vai uzņēmuma daļu 
aktīvo dalībnieku, pensionēto dalībnieku un iepriekšējo dalīb
nieku, kuriem ir tiesības uz pabalstiem, kopējā skaitā, ja šī 
informācija ir pieejama. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta v) 
punkts 

ifrs-full LevelOfPriceIndex X.XX 
instant 

Preču indeksa līmenis Vispārējā cenu indeksa pakāpes vērtība, ko izmanto, lai 
finanšu pārskatā atkārtoti sniegtu ietverto informāciju par tādu 
uzņēmumu, kura funkcionālā valūta ir tādas valsts valūta, kurā 
pastāv hiperinflācija. 

informācijas atklāšana: 29. SGS 39. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LevelOfRoundingUsedInFinancia
lStatements 

text Finanšu pārskatos lietotā 
noapaļošanas pakāpe 

Informācija par finanšu pārskatos lietoto naudas summu 
noapaļošanas pakāpi. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 51. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full LevelsOfFairValueHierarchyAxis axis Patiesās vērtības hierarhijas 
līmeņi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts, informācijas atklāšana: 
13. SFPS 93. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 777 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Liabilities X instant, 
credit 

Saistības Darbības termiņa beigas 2020. gada 1. janvārī: Uzņēmuma 
pašreizējā tāda pienākuma summa, kas radies pagātnes noti
kumu dēļ un kura izpildes rezultātā ir paredzama saimnieciskos 
labumus ietverošu resursu aizplūde no uzņēmuma. 

Spēkā no 2020. gada 1. janvāra: Uzņēmuma pašreizējā 
pienākuma summa nodot saimnieciskos resursus pagātnes 
notikumu rezultātā. Saimniecisks resurss ir tiesības, kam ir 
potenciāls nodrošināt saimnieciskus ieguvumus. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 55. 
punkts, informācijas atklāšana: 13. 
SFPS 93. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkts 

ifrs-full LiabilitiesAbstract Saistības [abstract] 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromExploratio
nForAndEvaluationOfMineralRes
ources 

X instant, 
credit 

Saistības, ko rada minerālre
sursu izpēte un novērtēšana 

Saistību summa, kas rodas no minerālresursu, tai skaitā, 
minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu 
krājumu meklēšana pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juri
diskas tiesības veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī 
minerālresursu tehniskās izmantojamības un komerciālās 
dzīvotspējas noteikšana. 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
Activities 

X instant, 
credit 

Saistības, kas izriet no finan
sēšanas darbībām 

Saistību summa, kuru naudas plūsmas tikušas vai kuru 
nākotnes naudas plūsmas tiks klasificētas naudas plūsmu 
pārskatā kā naudas plūsmas no finansēšanas darbībām. [Skatīt: 
Naudas plūsmas no finanšu darbībām (izmantotas finanšu 
darbībās); Saistības] 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
ActivitiesAxis 

axis Saistības, ko rada finansēšanas 
darbības [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 778 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
ActivitiesMember 

member Saistības, ko rada finansēšanas 
darbības [member] 

Šis elements apzīmē saistības, ko rada finansēšanas darbības. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Saistības, ko rada 
finanšu darbības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromInsuranceC
ontracts 

X instant, 
credit 

Saistības saskaņā ar noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem 
un pārapdrošināšanas 
līgumiem 

Saistību summa saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgu
miem un pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta b) apakšpunkts 
– darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 37. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS IG20. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS IG37. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LiabilitiesDueToCentralBanks X instant, 
credit 

Saistības, kas nav izpildītas 
pret centrālajām bankām 

Saistību summa, kas nav izpildītas pret centrālajām bankām. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaimsMem
ber 

member Saistības par saņemtajiem 
prasījumiem [member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma pienākumu izmeklēt un 
maksāt derīgus prasījumus par apdrošinātiem gadījumiem, kas 
ir notikuši, tostarp par gadījumiem, kas ir notikuši, bet par 
kuriem apdrošinājuma ņēmēji vēl nav pieteikuši prasījumus, un 
citiem faktiskajiem apdrošināšanas izdevumiem. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaimsThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17 

X instant, 
credit 

Saistības, kas izriet no saņem
tajiem prasījumiem, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma 

Saņemto prasījumu saistību summa, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. [Skatīt: Saistības, kas 
izriet no saņemtajiem prasījumiem [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 779 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesFromSharebasedPayme
ntTransactions2011 

X instant, 
credit 

Saistības, kas rodas no 
maksājumiem ar akcijām 

Saistību summa, kas rodas no maksājumiem ar akcijām. 
Maksājumi ar akcijām ir darījumi, kuros uzņēmums: a) saņem 
preces vai pakalpojumus no šo preču vai pakalpojumu piegā
dātāja (ieskaitot darbinieku) saskaņā ar vienošanos par 
maksājumu ar akcijām; vai b) uzņemas saistības nokārtot 
darījumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos par maksājumu 
ar akcijām, ja cits grupas uzņēmums saņem attiecīgās preces 
vai pakalpojumus. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 51. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full LiabilitiesIncludedInDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Saistības, kuras iekļautas atsa
vināmās grupās, kas klasifi
cētas kā pārdošanai turētas 

Saistību summa, kuras iekļautas atsavināmās grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Saistības; Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta p) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 38. 
punkts 

ifrs-full LiabilitiesIncurred X instant, 
credit 

Radušās saistības Saistību patiesā vērtība iegādes datumā (piemēram, saistības 
par iespējamu atlīdzību) kā atlīdzība, kas nodota uzņēmējdar
bības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full LiabilitiesInSubsidiaryOrBusiness
esAcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
credit 

Saistības meitasuzņēmumā vai 
iegādātajos vai atsavinātajos 
uzņēmumos 

Saistību summa meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos, pār 
kuriem iegūta vai zaudēta kontrole. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 40. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 780 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairValueA
ndIssuedWithInseparableThirdpar
tyCreditEnhancementAxis 

axis Saistības, kas novērtētas patie
sajā vērtībā un emitētas kopā 
ar neatdalāmu trešās personas 
kredīta kvalitātes uzlabošanu 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairValueA
ndIssuedWithInseparableThirdpar
tyCreditEnhancementMember 

member Saistības, kas novērtētas pēc 
patiesās vērtības un emitētas 
kopā ar neatdalāmu trešās 
personas kredīta kvalitātes 
uzlabošanu [member] 

Šis elements apzīmē saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
un emitētas kopā ar neatdalāmu trešās personas kredīta kvali
tātes uzlabošanu. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā un emitētas kopā ar 
neatdalāmu trešās personas kredīta kvalitātes uzlabošanu”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Saistības; Patiesajā 
vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

ifrs-full LiabilitiesMember member Saistības [member] Darbības termiņa beigas 2020. gada 1. janvārī: Šis elements 
apzīmē uzņēmuma pašreizējo pienākumu, kas radies pagātnes 
notikumu dēļ un kura izpildes rezultātā ir paredzama saim
nieciskos labumus ietverošu resursu aizplūde no uzņēmuma. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Saistību klases”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Saistības] 

Spēkā no 2020. gada 1. janvāra: Šis elements apzīmē uzņē
muma pašreizējo pienākumu nodot saimnieciskos resursus 
pagātnes notikumu rezultātā. Saimniecisks resurss ir tiesības, 
kam ir potenciāls nodrošināt saimnieciskus ieguvumus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Saistību klases”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Saistības] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 781 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesOrComponentsOfEquit
yRelatingToDiscretionaryParticip
ationFeatures 

X instant, 
credit 

Pašu kapitāla saistības vai 
komponenti, kas attiecas uz 
diskrecionāriem dalības 
elementiem. 

Pašu kapitāla saistību vai komponentu summa, kas attiecas uz 
diskrecionāriem dalības elementiem. Aplēses dalības iezīmes ir 
līgumā paredzētas tiesības kā papildinājumu garantētajiem 
ieguvumiem saņemt papildu ieguvumus: a) kas, iespējams, var 
būt nozīmīga daļa no kopējiem līgumā paredzētajiem ieguvu
miem; b) kuru summa vai laika periods saskaņā ar līgumu ir 
līguma slēdzēja ziņā; un c) kas ir ar līgumu pamatoti uz: i) 
konkrētu līgumu kopfonda vai konkrētu līgumu veidu darbības 
rezultātiem; ii) realizētu un/vai nerealizētu ieguldījumu atdevi 
konkrētu aktīvu kopfondam, ko tur līguma slēdzējs; vai iii) 
uzņēmuma peļņu vai zaudējumiem, fondu vai citu uzņēmumu, 
kas slēdz līgumu. 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta f) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full LiabilitiesOtherThanActuarialPre
sentValueOfPromisedRetirement
Benefits 

X instant, 
credit 

Saistības, kas nav solīto 
pensijas pabalstu pašreizējā 
aktuārā vērtība 

Saistību summa, kas nav solīto pensijas pabalstu pašreizējā 
aktuārā vērtība pensijas pabalstu plānos. [Skatīt: Solīto pensijas 
pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība] 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta a) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full LiabilitiesRecognisedInEntitysFin
ancialStatementsInRelationToStru
cturedEntities 

X instant, 
credit 

Saistības, kas atzītas uzņē
muma finanšu pārskatos attie
cībā uz strukturētiem 
uzņēmumiem 

Tādu saistību summa, kas atzītas uzņēmuma finanšu pārskatos 
saistībā ar tā līdzdalību strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: 
Saistības; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full LiabilitiesThatAriseBecauseInsu
rerIssuesOrFulfilsObligationsAri
singFromContractsWithinScopeO
fIFRS4AndNonderivativeInvestm
entContracts 

X instant, 
credit 

Saistības, kas rodas, jo apdro 
šinātājs izdod vai izpilda 
pienākumus, kuri izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
4. SFPS darbības joma, un 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Saistību summa, kas rodas, jo apdrošinātājs izdod vai izpilda 
pienākumus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un neatvasināto instrumentu ieguldījumu 
līgumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39C. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 782 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesToWhichSignificantRes
trictionsApply 

X instant, 
credit 

Saistības, kurām piemēro 
nozīmīgus ierobežojumus 

Grupas saistību apmērs konsolidētajos finanšu pārskatos, uz ko 
attiecas nozīmīgi ierobežojumi (piemēram, statūtos, līgumā un 
regulējumā noteikti ierobežojumi), kas ietekmē uzņēmuma 
spēju nokārtot grupas saistības. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
13. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LiabilitiesUnderInsuranceContrac
tsAndReinsuranceContractsIssued
Abstract 

Saistības saskaņā ar noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem 
un pārapdrošināšanas līgu
miem [abstract] 

ifrs-full LiabilitiesWithSignificantRiskOf
MaterialAdjustmentsWithinNextF
inancialYear 

X instant, 
credit 

Saistības, kas nākamajā 
finanšu gadā rada būtisku 
korekciju nozīmīgu risku 

Tādu saistību summa, kurām piemēro pieņēmumus, kas nāka
majā finanšu gadā rada būtisku korekciju nozīmīgu risku šo 
saistību summās. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 125. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full LiabilityAssetOfDefinedBenefitPl
ans 

X instant, 
credit 

Definētas neto pabalstu sais
tības (aktīvs) 

Deficīta vai pārpalikuma summa definēto pabalstu plānā, kas 
koriģēta atbilstīgi jebkādai ietekmei, kuru rada definētu neto 
pabalstu aktīvu ierobežošana saskaņā ar aktīvu griestiem. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full LicenceFeeIncome X duration, 
credit 

Ienākumi no licences maksas Ienākumu summa, kas rodas no licences maksām. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 783 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LicencesAndFranchises X instant, 
debit 

Licences un franšīzes Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo tiesības izmantot 
konkrētus nemateriālos aktīvus, kuri pieder citam uzņēmumam, 
un tiesības vadīt uzņēmējdarbību, izmantojot cita uzņēmuma 
piešķirtu nosaukumu, preces, pakalpojumus, metodoloģijas, 
atbalsta modeļus, tirgvedību un krājumus. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LicencesAndFranchisesMember member Licences un franšīzes 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspoguļo 
tiesības izmantot konkrētus nemateriālos aktīvus, kuri pieder 
citam uzņēmumam, un tiesības vadīt uzņēmējdarbību, izman
tojot cita uzņēmuma piešķirtu nosaukumu, preces, pakalpo
jumus, metodoloģijas, atbalsta modeļus, tirgvedību un 
krājumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full LicencesMember member Licences [member] Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspoguļo 
tiesības izmantot konkrētus nemateriālos aktīvus, kuri pieder 
citam uzņēmumam. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full LifeInsuranceContractsMember member Dzīvības apdrošināšanas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē dzīvības apdrošināšanas līgumus. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full LifetimeExpectedCreditLossesMe
mber 

member Visā darbības laikā paredzamie 
kredītzaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kuri izriet 
no visiem iespējamajiem saistību neizpildes notikumiem visā 
finanšu instrumenta paredzamajā darbības laikā. [Skatīt: Pare
dzamo kredītzaudējumu novērtēšanas veids [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 784 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LimitationsThatMayResultInInfor
mationNotFullyReflectingFairVal
ueOfAssetsAndLiabilitiesInvolved 

text Apraksts par lietotās metodes 
mērķi un par ierobežojumiem, 
kas var novest pie tā, ka 
informācija pilnībā neatspo
guļo iesaistīto aktīvu un sais
tību patieso vērtību. 

Apraksts par lietotās metodes mērķi un par ierobežojumiem, 
kas var novest pie tā, ka informācija pilnībā neatspoguļo 
iesaistīto aktīvu un saistību patieso vērtību, kuri iesaistīti jutī
guma analīzē, kas atspoguļo savstarpējas atkarības starp riska 
mainīgajiem lielumiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 41. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full LineItemsIncludingAmortisation
OfIntangibleAssetsIntangibleAsse
tsOtherThanGoodwill 

text Apraksts par rindas posteni 
(posteņiem) apvienoto ienā
kumu pārskatā, kurā iekļauta 
nemateriālo aktīvu 
amortizācija 

Apraksts par rindas posteni (posteņiem) apvienotajā ienākumu 
pārskatā, kurā iekļauta nemateriālo aktīvu amortizācija. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība; Nolietojuma 
un amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta d) apakšpunkts 

esef_cor LineItemsNotDimensionallyQuali
fied 

table Rindas posteņi, kas nav kvali
ficēti dimensijās 

ifrs-full LineItemsOfRecognisedAsset
sAndLiabilitiesRepresentingConti
nuingInvolvementInDerecognised
FinancialAssets 

text Apraksts par atzīto aktīvu un 
saistību rindas posteņiem, kas 
atspoguļo nepārtrauktu iesaisti 
saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta 

Apraksts par rindas posteņiem finanšu stāvokļa pārskatā, kurā 
aktīvu un saistību uzskaites vērtība, kas atspoguļo uzņēmuma 
nepārtraukto iesaisti saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
ir pārtraukta, ir atzīta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full LiquidityRiskMember member Likviditātes risks [member] Šis elements apzīmē risku, ka struktūrai būs grūtības izpildīt 
pienākumus attiecībā uz finanšu saistībām, par kurām norē 
ķinus veic ar naudas vai citu finanšu aktīvu iemaksu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS 32. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 785 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LivingAnimalsMember member Dzīvi dzīvnieki [member] Šis elements apzīmē dzīvus dzīvniekus. vispārpieņemta prakse: 41. SGS 41. 
punkts 

ifrs-full LoanCommitmentsMember member Aizdevumu apņemšanās 
[member] 

Šis elements apzīmē stingras apņemšanās sniegt kredītu 
saskaņā ar iepriekš noteiktiem noteikumiem. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B8E. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full LoansAcquiredInBusinessCombi
nationMember 

member Aizdevumi, kas iegādāti uzņē
mējdarbības apvienošanā 
[member] 

Šis elements apzīmē aizdevumus, kas ir iegādāti uzņēmējdar
bības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full LoansAndAdvancesToBanks X instant, 
debit 

Aizdevumi un avansi bankām Aizdevumu un avansu summa, ko uzņēmums ir sniedzis 
bankām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full LoansAndAdvancesToCustomers X instant, 
debit 

Aizdevumi un avansi klientiem Aizdevumu un avansu summa, ko uzņēmums ir sniedzis 
klientiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full LoansAndReceivables X instant, 
debit 

Aizdevumi un debitoru parādi Neatvasinātu finanšu aktīvu summa ar fiksētu vai nosakāmu 
maksājumu grafiku, kuri aktīvajā tirgū netiek kotēti, izņemot: 
a) tos, kurus uzņēmums nekavējoties vai tuvākajā nākotnē 
paredzējis pārdot, kuri ietverti to aktīvu kategorijā, kas pare
dzēti tirdzniecībai, kā arī tos, kuri uzņēmumā sākotnēji pēc to 
patiesās vērtības tiek atzīti peļņā vai zaudējumos; b) ieguldī
jumus, kurus uzņēmums uzskaita kā pārdošanai paredzētos 
ieguldījumus; vai c) tos, kuru sākotnējo ieguldījumu būtiskāko 
daļu īpašniekam nav iespējams atgūt dažādu iemeslu dēļ, 
izņemot, ja notikusi kredīta stāvokļa pasliktināšanās, kuri 
jāklasificē kā pārdošanai paredzētie ieguldījumi. Aktīvu kate
gorijā, kas nav aizņēmumi vai debitoru parādi, iegādātās daļas 
(piemēram, daļas kopējos vai tamlīdzīgos fondos) nav ne 
aizņēmums, ne debitoru parāds. [Skatīt: Atvasinātie finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 786 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LoansAndReceivablesCategoryM
ember 

member Aizdevumi un debitoru parādi, 
kategorija [member] 

Šis elements apzīmē finanšu aktīvu aizdevumu un debitoru 
parādu kategoriju. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full LoansPayableInBreachWhichPer
mittedLenderToDemandAccelerat
edRepayment 

X instant, 
credit 

Atmaksājamie aizdevumi, 
attiecībā uz kuriem veikts 
pārkāpums, kas ļāva aizde
vējam pieprasīt pirmstermiņa 
atmaksu 

Atmaksājamo aizdevumu summa, attiecībā uz ko ir noticis 
pārkāpums, kas ļāva aizdevējam pieprasīt pirmstermiņa 
atmaksu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 19. 
punkts 

ifrs-full LoansPayableInDefault X instant, 
credit 

Saistību neizpildes rezultātā 
atmaksājamie aizdevumi 

Saistību neizpildes rezultātā atmaksājamie aizdevumi. informācijas atklāšana: 7. SFPS 18. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full LoansReceived X instant, 
credit 

Saņemtie aizdevumi Saņemto aizdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LoansToGovernment X instant, 
debit 

Aizdevumi valdībai Aizdevumu summa, ko uzņēmums sniedzis valdībai. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full LoansToGovernmentMember member Aizdevumi valdībai [member] Šis elements apzīmē valdībai sniegtos aizdevumus. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LongtermBorrowings X instant, 
credit 

Ilgtermiņa aizņēmumu ilgter
miņa daļa 

Ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 787 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LongtermBorrowingsMember member Ilgtermiņa aizdevumi 
[member] 

Šis elements apzīmē ilgtermiņa aizdevumus. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SGS C punkts. 
Saistību, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, saskaņošana, piemērs: 7. 
SGS 44.C punkts 

ifrs-full LongtermContractsMember member Ilgtermiņa līgumi [member] Šis elements apzīmē ilgtermiņa līgumus, kas noslēgti ar 
klientiem. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full LongtermDeposits X instant, 
debit 

Ilgtermiņa depozīti Uzņēmuma turēto ilgtermiņa depozītu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full LongtermLegalProceedingsProvis
ion 

X instant, 
credit 

Tiesvedībai paredzētie ilgter
miņa uzkrājumi 

Tiesvedībai paredzēto ilgtermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: 
Tiesvedību uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 10. piemērs 
Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full LongtermMiscellaneousOtherPro
visions 

X instant, 
credit 

Dažādi citi ilgtermiņa 
uzkrājumi 

Dažādu citu ilgtermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Dažādi citi 
uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full LongtermOnerousContractsProvis
ion 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa uzkrājums apgrūti
nošiem līgumiem 

Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta apgrūtinošiem 
līgumiem. [Skatīt: Apgrūtinoša līguma nodrošinājums] 

piemērs: 37. SGS 66. punkts 

ifrs-full LongtermProvisionForDecommis
sioningRestorationAndRehabilitat
ionCosts 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa uzkrājums likvidā
cijas, atjaunošanas un rehabi
litācijas izmaksām 

Ilgtermiņa uzkrājuma summa likvidācijas, atjaunošanas un 
rehabilitācijas izmaksām. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] 

piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemērs: Informācijas atklāšana, 
piemērs: 37. SGS 87. punkts 

ifrs-full LongtermRestructuringProvision X instant, 
credit 

Ilgtermiņa pārstrukturēšanas 
uzkrājums 

Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta pārstrukturēšanai. 
[Skatīt: Pārstrukturēšanas uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 70. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 788 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LongtermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Ilgtermiņa garantijas 
uzkrājums 

Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta garantijām. 
[Skatīt: Garantijas uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 1. piemērs 
Garantijas, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full LossComponentMember member Zaudējumu komponents 
[member] 

Šis elements apzīmē saistību par atlikušo segumu zaudējumu 
komponentu. Uzņēmums izveido (vai palielina) saistību par 
atlikušo segumu zaudējumu komponentu attiecībā uz apgrūti
nošu līgumu grupu, atspoguļojot zaudējumus, kas atzīti, 
piemērojot 17. SFPS 47.–48. punktu. Zaudējumu komponents 
nosaka summas, kas ir uzrādītas peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā kā zaudējumu apvērses par apgrūtinošu līgumu grupām 
un līdz ar to tiek izslēgtas no apdrošināšanas ieņēmumu 
noteikšanas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]; Neto 
saistības vai aktīvi par atlikušo segumu, izņemot zaudējumu 
komponentu [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full LossesArisingFromDerecognition
OfFinancialAssetsMeasuredAtA
mortisedCost 

X duration, 
debit 

Zaudējumi, kas rodas no 
amortizētajās izmaksās novēr
tētu finanšu aktīvu atzīšanas 
pārtraukšanas 

Zaudējumi, kas atzīti apvienoto ienākumu pārskatā, kas rodas 
no amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu aktīvu atzīšanas 
pārtraukšanas. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20.A punkts 

ifrs-full LossesIncurredInRelationToIntere
stsInStructuredEntities 

X duration, 
debit 

Zaudējumi, kas radušies 
saistībā ar līdzdalību struktu
rētos uzņēmumos 

Tādu zaudējumu summa, kas uzņēmumam radušies saistībā ar 
tā līdzdalību strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: Nekonsolidēti 
strukturētie uzņēmumi [member]] 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnChangeInFairValueOfD
erivatives 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no atvasināto 
instrumentu patiesās vērtības 
izmaiņām 

Zaudējumi, kas radušies no izmaiņām atvasināto instrumentu 
patiesajā vērtībā, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 789 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvestment
Properties 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no ieguldījuma 
īpašumu atsavināšanas 

Zaudējumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvestments X duration, 
debit 

Zaudējumi no ieguldījumu 
atsavināšanas 

Zaudējumi no ieguldījumu atsavināšanas. informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfNoncurrent
Assets 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no ilgtermiņa 
aktīvu atsavināšanas 

Zaudējumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Ilgter
miņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfPropertyPla
ntAndEquipment 

X duration, 
debit 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu 
atsavināšanas 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full LossesOnLitigationSettlements X duration, 
debit 

Zaudējumi no tiesas prāvu 
pabeigšanas 

Zaudējumi no tiesas prāvu pabeigšanas. informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full LTELicencesMember member LTE licences [member] Šis elements apzīmē ilgtermiņa attīstības licences. [Skatīt: 
Licences un franšīzes] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full Machinery X instant, 
debit 

Transportlīdzekļi To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma darbībās 
izmantotus ilgtermiņa amortizējamus transportlīdzekļus. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 790 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MachineryMember member Transportlīdzekļi [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
uzņēmuma darbībās izmantotus ilgtermiņa amortizējamus 
transportlīdzekļus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MajorBusinessCombinationMem
ber 

member Liela uzņēmējdarbības apvie
nošana [member] 

Šis elements apzīmē lielas uzņēmējdarbības apvienošanas. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MajorComponentsOfTaxExpense
IncomeAbstract 

Nodokļa izdevumu (ienākumu) 
svarīgākie komponenti 
[abstract] 

ifrs-full MajorCustomersAxis axis Galvenie klienti [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 34. 
punkts 

ifrs-full MajorCustomersMember member Klienti [member] Šis elements apzīmē klientus. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Galvenie klienti”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 34. 
punkts 

ifrs-full MajorOrdinaryShareTransactions
Member 

member Lieli darījumi ar parastajām 
akcijām [member] 

Šis elements apzīmē lielus darījumus ar parastajām akcijām. 
[Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full MajorPurchasesOfAssetsMember member Lielas aktīvu iegādes 
[member] 

Šis elements apzīmē lielas aktīvu iegādes. piemērs: 10. SGS 22. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 791 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ManagementConclusionOnFairPr
esentationAsConsequenceOfDepa
rture 

text Vadības secinājums par 
patiesu atspoguļojumu prasību 
neievērošanas gadījumā 

Vadības secinājums par to, ka finanšu pārskati sniedz patiesu 
atspoguļojumu par uzņēmuma finanšu stāvokli, finansiālajiem 
rezultātiem un naudas plūsmām, ja uzņēmums nav ievērojis 
kādu SFPS prasību 

informācijas atklāšana: 1. SGS 20. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full MandatoryReserveDepositsAtCen
tralBanks 

X instant, 
debit 

Obligātās rezerves noguldījumi 
centrālajās bankās 

Rezerves summa, kas ir noguldīta centrālajā bankā, lai izpildītu 
reglamentētās rezerves prasības. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full MarketApproachMember member Tirgus metode [member] Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kurā izmanto cenas 
un citu nozīmīgu informāciju, ko rada tirgus darījumi, kuros 
iesaistīti identiski vai salīdzināmi (t. i., līdzīgi) aktīvi, saistības 
vai aktīvu un saistību grupa, piem., uzņēmējdarbība. 

piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

ifrs-full MarketComparableCompaniesMe
mber 

member Tirgū salīdzināmi uzņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē konkrētu novērtēšanas paņēmienu, kas 
atbilst tirgus pieejai, kas ietver datu analīzi no salīdzināmiem 
uzņēmumiem (piemēram, EBITDA vairāki rādītāji, vairāki 
ieņēmumu rādītāji, diskonts par tirgojamības trūkumu, 
kontroles prēmija) pašreizējā tirgū. [Skatīt: Tirgus pieeja 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B5. punkts 

ifrs-full MarketComparablePricesMember member Tirgū salīdzināmas cenas 
[member] 

Šis elements apzīmē konkrētu novērtēšanas paņēmienu, kas 
atbilst tirgus pieejai, kas ietver datu analīzi no salīdzināmām 
cenām (piemēram, cena par kvadrātmetru) pašreizējā tirgū. 
[Skatīt: Tirgus pieeja [member]] 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B5. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 792 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MarketRiskMember member Tirgus risks [member] Šis elements apzīmē risku, ka finanšu instrumenta patiesā 
vērtība vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies tirgus cenu 
izmaiņu dēļ. Tirgus risks ietver trīs veidu riskus: valūtas risku, 
procentu likmes risku un citas cenas risku. [Skatīt: Valūtas 
risks [member]; Procentu likmes risks [member] Citas cenas 
risks [member]; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 32. 
punkts 

ifrs-full MarketsOfCustomersAxis axis Klientu tirgi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MarketsOfCustomersMember member Klientu tirgi [member] Šis elements apzīmē visus klientu tirgus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Klientu tirgi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles X instant, 
debit 

Reklāmlapas un preses izde
vumu nosaukumi 

Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo reģistrācijas rezul
tātā iegūtās tiesības izmantot reklāmlapas un preses izdevumu 
nosaukumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitlesM
ember 

member Reklāmlapas un preses izde
vumu nosaukumi [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspoguļo 
reģistrācijas rezultātā iegūtās tiesības izmantot reklāmlapas un 
preses izdevumu nosaukumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full MaterialIncomeAndExpenseAbstr
act 

Būtiski ienākumi un izdevumi 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 793 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MaterialReconcilingItemsMember member Būtiski saskaņojošie posteņi 
[member] 

Šis elements apzīmē būtiskas korekcijas, kas izmantotas, lai 
saskaņotu posteņus uzņēmuma finanšu pārskatos. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkts 

ifrs-full MatrixPricingMember member Cenas noteikšanas matrica 
[member] 

Šis elements apzīmē konkrētu matemātisku novērtēšanas 
paņēmienu, kas atbilst tirgus pieejai, ko galvenokārt izmanto, 
lai novērtētu dažu finanšu instrumentu veidus, piem., parāda 
instrumentus, pārmērīgi nepaļaujoties uz šādu īpašu vērtspapīru 
kotētām cenām, bet drīzāk paļaujoties uz vērtspapīru sasaisti ar 
citiem kotētiem standarta vērtspapīriem. [Skatīt: Tirgus metode 
[member]; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 13. SFPS B7. punkts 

ifrs-full MatureBiologicalAssetsMember member Nobrieduši bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē nobriedušus bioloģiskos aktīvus. Nobrie
duši bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri ir sasnieguši ražas novāk 
šanas iespējas specifikācijas (patērējamiem bioloģiskajiem 
aktīviem) vai kuri spēj izturēt regulāras ražas novākšanas 
(ražojošiem bioloģiskajiem aktīviem). [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

piemērs: 41. SGS 43. punkts 

ifrs-full MaturityAnalysisForDerivativeFi
nancialLiabilities 

text block Informācijas atklāšana par 
atvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par atvasināto finanšu saistību termiņa
nalīzi, kas ietver atlikušos līgumu termiņus tādām atvasinātām 
finanšu saistībām, par kurām ir būtiski zināt līgumu termiņus, 
lai saprastu, kāds ir naudas plūsmu laika grafiks. [Skatīt: 
Atvasinātās finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 39. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full MaturityAnalysisForNonderivativ
eFinancialLiabilities 

text block Informācijas atklāšana par 
neatvasināto finanšu saistību 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana par neatvasināto finanšu saistību termi 
ņanalīzi (ieskaitot noslēgtos finanšu garantiju līgumus), kas 
atspoguļo atlikušos līgumu termiņus. [Skatīt: Atvasinātās 
finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 39. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 794 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MaturityAxis axis Termiņš [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 61. 
punkts, informācijas atklāšana: 15. 
SFPS 120. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 97. punkts, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS 94. punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 120. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 42E. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 23.B punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk X instant Maksimālā pakļautība 
kredītriskam 

Summa, kas vislabāk atspoguļo tā maksimālo pakļautību 
kredītriskam, neņemot vērā nevienu turēto nodrošinājumu vai 
citus kredīta nodrošinājumus (piemēram, vienošanās par neto 
norēķiniem, kas neatbilst ieskaita kritērijiem saskaņā ar 32. 
SGS). [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.K punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 36. 
punkta a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk
FinancialInstrumentsToWhichIm
pairmentRequirementsInIFRS9Ar
eNotApplied 

X instant Maksimālā pakļautība kredītri
skam, finanšu instrumenti, 
kuriem nepiemēro 9. SFPS 
noteiktās vērtības samazinā 
šanas prasības 

Summa, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību kredī
triskam saistībā ar finanšu instrumentiem, kuriem nepiemēro 9. 
SFPS noteiktās vērtības samazināšanas prasības. [Skatīt: 
Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 36. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 795 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk
OfFinancialAssets 

X instant Maksimālā pakļautība finanšu 
aktīvu kredītriskam, kas 
noteikti kā novērtēti pēc 
patiesās vērtības ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Maksimālā pakļautība finanšu aktīvu kredītriskam, kas noteikti 
kā novērtēti pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Maksimālā 
pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk
OfLoansOrReceivables 

X instant Maksimālā pakļautība aizde
vumu vai debitoru parādu 
kredītriskam 

Maksimālā pakļautība aizdevumu vai debitoru parādu kredī
triskam. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi; Kredītrisks 
[member]; Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 9. 
punkta a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk
ThatArisesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17 

X instant Maksimālā pakļautība kredītri
skam, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Summa, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību kredī
triskam pārskata perioda beigās, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full MaximumExposureToLossFrom
ContinuingInvolvement 

X instant Maksimālā pakļautība zaudē
jumiem no nepārtrauktas 
iesaistīšanās 

Summa, kas vislabāk atspoguļo uzņēmuma maksimālo 
pakļautību zaudējumiem, kurus rada tā nepārtraukta iesaistī 
šanās finanšu aktīvos, kuru atzīšana ir pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full MaximumExposureToLossFromI
nterestsInStructuredEntities 

X instant Maksimālā pakļautība zaudē
jumiem no līdzdalības struktu
rētos uzņēmumos 

Summa, kas vislabāk atspoguļo uzņēmuma maksimālo 
pakļautību zaudējumiem, kurus rada tā līdzdalība strukturētos 
uzņēmumos. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 796 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MaximumLimitOfLossesOfStruct
uredEntitiesWhichEntityIsRequir
edToAbsorbBeforeOtherParties 

X instant, 
credit 

Strukturētu uzņēmumu maksi
mālā zaudējumu robeža, ko 
uzņēmumam ir pieprasīts 
kompensēt, pirms to dara citas 
personas 

Strukturētu uzņēmumu maksimālā zaudējumu robeža, ko 
uzņēmumam ir pieprasīts kompensēt, pirms to dara citas 
personas. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

piemērs: 12. SFPS B26. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full MeasurementAxis axis Novērtējums [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 50. punkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full MeasurementBasesPropertyPlant
AndEquipment 

text Novērtēšanas principi, 
pamatlīdzekļi 

Novērtēšanas principi, kas izmantoti, lai noteiktu pamatlī
dzekļu klases bruto uzskaites vērtību. [Skatīt: Bruto uzskaites 
vērtība [member]; Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full MeasurementPeriodAdjustments
RecognisedForParticularAssetsLi
abilitiesNoncontrollingInterestsOr
ItemsOfConsideration 

X duration Novērtējuma perioda korek
cijas, kas atzītas attiecībā uz 
konkrētiem aktīviem, sais
tībām, nekontrolējošu līdzda
lību vai atlīdzības posteņiem 

Novērtējuma perioda korekciju summa, kas atzīta attiecībā uz 
konkrētiem aktīviem, saistībām, nekontrolējošu līdzdalību vai 
atlīdzības posteņiem, kuriem uzņēmējdarbības apvienošanas 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. Novērtējuma periods ir periods 
pēc iegādes datuma, kurā pircējs var koriģēt uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītās provizoriskās summas. [Skatīt: Nekontro
lējoša līdzdalība; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full MediaProductionExpense X duration, 
debit 

Izdevumi par plašsaziņas līdz
ekļu ražojumiem 

Izdevumu apmērs, kas radies saistībā ar plašsaziņas līdzekļu 
ražojumiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full Merchandise X instant, 
debit 

Pašreizējās preces pārdošanai To pašreizējo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo preču 
apjomu, kuras iegādātas atkārtotai pārdošanai. [Skatīt: 
Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 797 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MergerReserve X instant, 
credit 

Apvienošanās rezerve Pašu kapitāla komponents, kas var rasties saistībā ar uzņē
mējdarbības apvienošanu, uz kuru neattiecas 3. SFPS darbības 
joma. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full MergerReserveMember member Apvienošanās rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas var rasties 
saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu, uz kuru neattiecas 3. 
SFPS darbības joma. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 108. 
punkts 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpected
CreditLossesAxis 

axis Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas metode [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpected
CreditLossesMember 

member Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas metode [member] 

Šis elements apzīmē visas paredzamo kredītzaudējumu novēr
tēšanas metodes. Paredzamie kredītzaudējumi ir vidējie svērtie 
kredītzaudējumi, kuros par svariem izmantoti attiecīgie saistību 
neizpildes riski. Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas metode”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35H. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35I. punkts 

ifrs-full MethodOfDeterminingFairValue
OfInstrumentsOrInterests 

text Apraksts par metodi, ar kuru 
novērtē instrumentu vai 
procentu patieso vērtību 

Apraksts par metodi, ar kuru novērtē pircēja līdzdalības pašu 
kapitālā patieso vērtību, kas nodota kā atlīdzība uzņēmējdar
bības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full MethodsAndAssumptionsUsedIn
PreparingSensitivityAnalysis 

text Apraksts par metodēm un 
pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi 

Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, saga
tavojot jūtīguma analīzi, par tirgus riska veidiem, kam uzņē
mums ir pakļauts. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 40. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 798 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MethodsOfGenerationAxis axis Ģenerēšanas metodes [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full MethodsOfGenerationMember member Ģenerēšanas metodes 
[member] 

Šis elements apzīmē visas ģenerēšanas metodes. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Ģenerēšanas metodes”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full MethodsOfTranslationUsedToDet
ermineSupplementaryInformation 

text Apraksts par pārrēķināšanas 
metodēm, kas izmantotas, lai 
noteiktu papildu informāciju. 

Apraksts par pārrēķināšanas metodēm, kas izmantotas, lai 
noteiktu uzņēmuma papildu informāciju, ja uzņēmums iesniedz 
informāciju valūtā, kas atšķiras vai nu no tās funkcionālās 
valūtas vai tās uzrādīšanas valūtas. 

informācijas atklāšana: 21. SGS 57. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full MethodsToDetermineAmoun
tOfChangesInFairValueOfFinanci
alAssetsAndFinancialLiabilitiesA
ttributableToChangesInCreditRisk 

text Apraksts par metodēm, lai 
noteiktu finanšu aktīvu un 
finanšu saistību patiesās 
vērtības izmaiņu summu, kas 
attiecināmas uz kredītriska 
izmaiņām 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai noteiktu finanšu 
aktīvu un finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņu summu, 
kas attiecināmas uz kredītriska izmaiņām, tostarp skaidrojums 
par to, kāpēc šī metode ir piemērota. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 11. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full MethodsUsedInPreparingSensitiv
ityAnalysisReflectingInterdepend
enciesBetweenRiskVariables 

text Apraksts par metodi, parame
triem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, sagatavojot jutī
guma analīzi, kas atspoguļo 
savstarpējo atkarību starp riska 
mainīgajiem lielumiem. 

Apraksts par metodi, parametriem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi, piemēram, riskam 
pakļautā vērtība, kas atspoguļo savstarpējo atkarību starp riska 
mainīgajiem lielumiem (piemēram procentu likmes un valūtas 
kursi) un ir izmantota, lai pārvaldītu finanšu riskus. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 41. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 799 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17Axis 

axis Metodes, kas izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17Member 

member Metodēs, kas izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības 
joma [member] 

Šis elements apzīmē metodes, ar kurām novērtēti līgumi, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Metodes, kas izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureRisk text Metodes, kas izmantotas, lai 
izmērītu risku 

Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izmērītu riskus, kas 
rodas no finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInvest
mentsInAssociates 

text Metode, kas izmantota iegul
dījumu uzskaitei asociētos 
uzņēmumos 

Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei 
asociētajos uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInvest
mentsInJointVentures 

text Metode, kas izmantota iegul
dījumu uzskaitei 
kopuzņēmumos 

Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei 
kopuzņēmumos. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInvest
mentsInSubsidiaries 

text Metode, kas izmantota, lai 
uzskaitītu ieguldījumus 
meitasuzņēmumos 

Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei 
meitasuzņēmumos. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 800 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MethodUsedToDetermineSettle
mentAmountForPreexistingRela
tionshipForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

text Metode, kas izmantota, lai 
noteiktu norēķinu summu 
attiecībā uz iepriekšējām attie
cībām darījumam, kas atzīts 
atsevišķi no aktīvu iegādes un 
saistību uzņemšanās uzņēmēj
darbības apvienošanā 

Apraksts par metodi, kas izmantota, lai noteiktu norēķinu 
summu attiecībā uz iepriekšējām attiecībām darījumiem, ko 
atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full MiningAssets X instant, 
debit 

Kalnrūpniecības aktīvi Ar uzņēmuma kalnrūpniecības darbībām saistīto aktīvu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full MiningAssetsMember member Kalnrūpniecības aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē kalnrūpniecības aktīvus. [Skatīt: Kaln
rūpniecības aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full MiningPropertyMember member Kalnrūpniecības īpašums 
[member] 

Šis elements apzīmē ar kalnrūpniecības darbībām saistītu 
īpašumu. 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full MiningRightsMember member Kalnrūpniecības tiesības 
[member] 

Šis elements apzīmē ar kalnrūpniecības darbībām saistītas 
tiesības. 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full MiscellaneousAssetsAbstract Dažādi aktīvi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousComponentsOfEqu
ityAbstract 

Dažādi pašu kapitāla kompo
nenti [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentAssetsAbstr
act 

Dažādi apgrozāmie aktīvi 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 801 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MiscellaneousCurrentLiabilitiesA
bstract 

Dažādas īstermiņa saistības 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousEquityAbstract Dažādu veidu pašu kapitāls 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousLiabilitiesAbstract Dažādas saistības [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentAssetsA
bstract 

Dažādi ilgtermiņa aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentLiabiliti
esAbstract 

Dažādas ilgtermiņa saistības 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

Dažādi pārējie apvienotie 
ienākumi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingExp
ense 

X duration, 
debit 

Dažādi citi darbības izdevumi Dažādu citu darbības izdevumu summa. [Skatīt: Citi pamat
darbības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingInc
ome 

X duration, 
credit 

Dažādi citi darbības ienākumi Dažādu citu darbības ienākumu summa. [Skatīt: Citi pamat
darbības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisions X instant, 
credit 

Dažādi citi uzkrājumi Dažādu citu uzkrājumu summa. [Skatīt: Citi uzkrājumi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 802 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisionsAb
stract 

Dažādi citi uzkrājumi 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisionsMe
mber 

member Dažādi citi uzkrājumi 
[member] 

Šis elements apzīmē dažādus citus uzkrājumus. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi [member]] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full MiscellaneousOtherReservesMe
mber 

member Dažādas citas rezerves 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
dažādām rezervēm, kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas rezerves [member] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 108. 
punkts 

ifrs-full MiscellaneousTimeBandsAbstract Dažādas laika joslas [abstract] 

ifrs-full ModelUsedToMeasureInvestment
Property 

text Paskaidrojums, vai uzņēmums 
ieguldījumu īpašuma novērtē 
šanai izmantojis patiesās 
vērtības modeli vai izmaksu 
modeli 

Paskaidrojums, vai uzņēmums ieguldījuma īpašuma novērtē 
šanai izmantojis patiesās vērtības modeli vai izmaksu modeli. 
[Skatīt: Patiesās vērtības modelis [member]; Izmaksu vērtībā 
[member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full MortgagesMember member Hipotekārie kredīti [member] Šis elements apzīmē tādu finanšu aktīvu klasi, kas atspoguļo 
aizdevumus aktīvu iegādes finansēšanai, ja aktīvu izmanto kā 
nodrošinājumu aizdevuma nodrošināšanai. 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20B. punkts 

ifrs-full MotorVehicles X instant, 
debit 

Mehāniskie transportlīdzekļi To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma darbībās 
izmantotus pašgājējus sauszemes transportlīdzekļus. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta f) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 803 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full MotorVehiclesMember member Mehāniskie transportlīdzekļi 
[member] 

Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
uzņēmuma darbībās izmantotus pašgājējus sauszemes trans
portlīdzekļus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full MultiemployerDefinedBenefitPla
nsMember 

member Vairāku darba devēju definētu 
pabalstu plāni [member] 

Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus (kas nav valsts 
plāni), kuri: a) apvieno aktīvus, kurus iemaksājuši dažādi 
uzņēmumi, kuri netiek kopīgi kontrolēti; un b) lieto šos 
aktīvus, lai nodrošinātu pabalstus darbiniekiem no vairāk nekā 
viena uzņēmuma, ievērojot, lai iemaksu un pabalstu līmeņi 
tiktu noteikti neatkarīgi no tā, tieši kurā uzņēmumā konkrētie 
darbinieki strādā. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 33. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 19. SGS 34. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full MultiperiodExcessEarningsMetho
dMember 

member Daudzperiodu peļņas pārsnie
guma metode [member] 

Šis elements apzīmē īpašus vērtēšanas paņēmienus, kas atbilst 
ienākumu metodei, kura ietver peļņas pārsnieguma analīzi 
konkrētos laika posmos un kuru izmanto dažu nemateriālo 
aktīvu patiesās vērtības novērtēšanai. [Skatīt: Ienākumu metode 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS B11. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NameOfAcquiree text Iegādātā uzņēmuma 
nosaukums 

Tā uzņēmuma vai uzņēmumu nosaukums(-i), pār kuru(-iem) 
pircējs iegūst kontroli uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NameOfAssociate text Asociētā uzņēmuma 
nosaukums 

Asociētā uzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 804 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NameOfEntityWhoseConsolidate
dFinancialStatementsHaveBeenPr
oducedForPublicUse 

text Tāda uzņēmuma nosaukums, 
kura konsolidētie finanšu 
pārskati ir sagatavoti publi
skam izmantojumam 

Uzņēmuma tāda galīgā vai jebkura starpposma mātesuzņē
muma nosaukums, kura konsolidētie finanšu pārskati, kas 
atbilst SFPS, ir sagatavoti publiskam izmantojumam. [Skatīt: 
Konsolidēti [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NameOfGovernmentAndNatureO
fRelationshipWithGovernment 

text Valsts nosaukums un tās 
attiecību raksturs 

Valsts nosaukums un tās attiecību raksturs ar pārskatu snie
dzēju uzņēmumu (t. i., kontrole, kopīga kontrole vai būtiska 
ietekme). [Skatīt: Valsts [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 26. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NameOfJointOperation text Kopīgas darbības nosaukums Kopīgas darbības nosaukums. [Skatīt: Kopīgas darbības 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NameOfJointVenture text Kopuzņēmuma nosaukums Kopuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NameOfMostSeniorParentEntityP
roducingPubliclyAvailableFinanc
ialStatements 

text Tā nākamā līmeņa mātesuzņē
muma nosaukums, kas saga
tavo publiski pieejamus 
finanšu pārskatus 

Tā nākamā līmeņa mātesuzņēmuma nosaukums, kas sagatavo 
publiski pieejamus finanšu pārskatus. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 13. 
punkts 

ifrs-full NameOfParentEntity text Mātesuzņēmuma nosaukums Mātesuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Mātesuzņēmums 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 24. SGS 13. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 805 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NameOfReportingEntityOrOther
MeansOfIdentification 

text Pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
nosaukums vai citi rekvizīti 

Pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosaukums vai citi rekvizīti. informācijas atklāšana: 1. SGS 51. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NameOfSubsidiary text Meitasuzņēmuma nosaukums Meitasuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NameOfUltimateParentOfGroup text Koncerna galīgā mātesuzņē
muma nosaukums 

Koncerna galīgās kontrolējošās puses nosaukums. informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 24. SGS 13. 
punkts 

ifrs-full NamesOfEmployersAndEmploye
eGroupsCovered 

text Darba devēju nosaukumi un 
aptvertās darbinieku grupas 

Darba devēju nosaukumi un pensijas pabalstu plānos aptvertās 
darbinieku grupas. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NatureOfFinancialAssetsTransfer
redDuringPeriodWhichDoNotQu
alifyForDerecognition 

text To pārvesto finanšu aktīvu 
būtības apraksts, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta 

To pārvesto finanšu aktīvu būtības apraksts, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzī 
šana nav pilnībā pārtraukta [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NatureOfRisksAndRewardsOfOw
nershipToWhichEntityRemainsE
xposed 

text To īpašumtiesībām raksturīgo 
risku un labumu būtības 
apraksts, kādiem uzņēmums ir 
pakļauts 

To pārvesto finanšu aktīvu, kuru atzīšana nav pilnībā 
pārtraukta, īpašumtiesībām raksturīgo risku un labumu būtības 
apraksts, kādiem uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 806 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetAmountArisingFromInsuranc
eContractsMember 

member Neto summa, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 
[member] 

Šis elements apzīmē neto summu, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Summas, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NetAmountsForPayfloatingRecei
vefixedInterestRateSwapsForWhi
chNetCashFlowsAreExchanged 

X instant, 
credit 

Neto summas par maksātu 
brīvi svārstīgu (saņemtu 
nemainīgu) procentu likmju 
mijmaiņas darījumiem, kuru 
ietvaros notiek apmaiņa ar 
neto naudas plūsmām 

Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz neto 
summām par maksātu brīvi svārstīgu (saņemtu nemainīgu) 
procentu likmju mijmaiņas darījumiem, kuru ietvaros notiek 
apmaiņa ar neto naudas plūsmām. [Skatīt: Mijmaiņas līgums 
[member]] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Aktīvi (saistības) Aktīvu summa, no kuras atskaita saistību summu. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, piemērs: 1. 
SFPS IG63. punkts 

ifrs-full NetAssetsLiabilitiesAbstract Neto aktīvi (saistības) 
[abstract] 

ifrs-full NetAssetValueMember member Neto aktīvu vērtība [member] Šis elements apzīmē novērtēšanas paņēmienu, kas salīdzina 
aktīvu un saistību vērtību. 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetCurrentAssetsLiabilitiesAbstr
act 

Neto apgrozāmie aktīvi (sais
tības) [abstract] 

ifrs-full NetDebt X instant, 
credit 

Neto parāds Uzņēmuma neto parāda summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 807 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetDeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Neto atliktā nodokļa aktīvi Atliktā nodokļa aktīvu summa, atskaitot atliktā nodokļa sais
tības, ja atliktā nodokļa aktīvu absolūta summa ir lielāka nekā 
atliktā nodokļa saistību absolūta summa. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NetDeferredTaxAssetsAndLiabili
tiesAbstract 

Neto atliktā nodokļa aktīvi un 
saistības [abstract] 

ifrs-full NetDeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Neto atliktā nodokļa saistības Atliktā nodokļa saistību summa, atskaitot atliktā nodokļa 
aktīvus, ja atliktā nodokļa saistību absolūta summa ir lielāka 
nekā atliktā nodokļa aktīvu absolūta summa. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Axis 

axis Definēta neto pabalsta sais
tības (aktīvs) [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Member 

member Definēta neto pabalsta sais
tības (aktīvs) [member] 

Šis elements apzīmē definētu neto pabalstu saistības (aktīvu). 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Definēta neto pabalsta 
saistības (aktīvs)”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NetEarnedPremium X duration, 
credit 

Neto nopelnītā prēmija Ar apdrošināšanas līgumiem nopelnīto prēmiju summa, 
atskaitot pārapdrošināšanas prēmijas. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 808 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOffs
ettingEnforceableMasterNettingA
rrangementsOrSimilarAgreements 

X instant, 
debit 

Neto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas atskaitīšana, saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasī
jumu ieskaita jumta līgums) 
vai līdzīga vienošanās 

Atlikusī summa pēc tam, kad summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un 
kurām nav veikts ieskaits pret finanšu aktīviem, atskaitītas no 
tādu finanšu aktīvu neto summas, uz kuriem attiecas ieskaits 
vai saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstar
pējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, 
kas ir norādīta finansiālā stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNetting
ArrangementsOrSimilarAgreeme
ntsAbstract 

Neto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas ieskaits – saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasī
jumu ieskaita jumta līgums) 
vai līdzīga vienošanās 
[abstract] 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNetting
ArrangementsOrSimilarAgreeme
ntsInStatementOfFinancialPosition 

X instant, 
debit 

Neto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas ieskaits – saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasī
jumu ieskaita jumta līgums) 
vai līdzīga vienošanās, kas ir 
norādīta finansiālā stāvokļa 
pārskatā 

Neto summa finanšu aktīviem, uz kuriem attiecas vai nu 
ieskaits, vai arī saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu 
(savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga 
vienošanās, kas ir norādīta finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgreem
entsInStatementOfFinancialPositi
onAbstract 

Neto finanšu aktīvi, uz kuriem 
attiecas ieskaits – saistoša 
ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasī
jumu ieskaita jumta līgums) 
vai līdzīga vienošanās, kas ir 
norādīta finansiālā stāvokļa 
pārskatā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 809 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eements 

X instant, 
credit 

Neto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas ieskaits – sais
toša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 

Atlikusī summa pēc tam, kad summas, uz kurām attiecas 
saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un 
kurām nav veikts ieskaits pret finanšu saistībām, atskaitītas no 
tādu finanšu saistību neto summas, uz kurām attiecas ieskaits 
vai saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstar
pējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, 
kas ir norādīta finansiālā stāvokļa pārskatā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eementsAbstract 

Neto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas ieskaits – sais
toša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās 
[abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilarA
greementsInStatementOfFinancial
Position 

X instant, 
credit 

Neto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas ieskaits – sais
toša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās, 
kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā. 

Neto summa finanšu saistībām, uz kurām attiecas vai nu 
ieskaits, vai arī saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu 
(savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga 
vienošanās, kas ir norādīta finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: 
Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13C. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilarA
greementsInStatementOfFinancial
PositionAbstract 

Neto finanšu saistības, uz 
kurām attiecas ieskaits – sais
toša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās, 
kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 810 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetForeignExchangeGain X duration, 
credit 

Neto guvums no ārvalstu 
valūtas maiņas 

Neto guvums, ko rada ārvalstu valūtas maiņas starpības. 
[Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas] 

vispārpieņemta prakse: 21. SGS 52. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NetForeignExchangeLoss X duration, 
debit 

Neto zaudējumi no ārvalstu 
valūtas maiņas 

Neto zaudējumi, ko rada ārvalstu valūtas maiņas. [Skatīt: 
Guvumi (zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas] 

vispārpieņemta prakse: 21. SGS 52. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NetInvestmentInFinanceLease X instant, 
debit 

Neto ieguldījumi finanšu nomā Bruto ieguldījums finanšu nomā, kas diskontēts ar nomā 
ietverto procentu likmi. Finanšu noma ir noma, kas būtībā 
nodod visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā 
aktīva īpašumtiesībām. Bruto ieguldījums finanšu nomā ir šādu 
komponentu summa: a) nomas maksājumi, kas maksājami 
iznomātājam saskaņā ar finanšu nomu; un b) jebkuras nega
rantētās atlikušās vērtības, kas uzkrājusies iznomātājam. Nomā 
ietvertā procentu likme ir procentu likme, kuras rezultātā a) 
nomas maksājumu un b) negarantētās atlikušās vērtības 
pašreizējā vērtība ir vienāda ar i) pamatā esošā aktīva patiesās 
vērtības un ii) sākotnējo tiešo iznomātāja izmaksu summu. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full NetLiabilitiesOrAssetsForRemain
ingCoverageExcludingLossComp
onentMember 

member Neto saistības vai aktīvi par 
atlikušo segumu, izņemot 
zaudējumu komponentu 
[member] 

Šis elements apzīmē neto saistības vai aktīvus par atlikušo 
seguma komponentu, izņemot jebkādus zaudējumu kompo
nentus. Saistības par atlikušo segumu ir uzņēmuma pienākums 
izmeklēt un maksāt derīgus prasījumus saskaņā ar spēkā 
esošajiem apdrošināšanas līgumiem par apdrošinātiem gadīju
miem, kas vēl nav notikuši (t. i., pienākums, kas attiecas uz 
seguma perioda atlikušo daļu). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi 
[member]; Zaudējumu komponents [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 811 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetMovementInDeferredTaxArisi
ngFromRegulatoryDeferralAccou
ntBalancesRelatedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas atliktajā 
nodoklī, ko rada regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi 
saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem 

Neto izmaiņu summa atliktajā nodoklī, ko rada regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi saistībā ar peļņu vai zaudēju
miem. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi, kas saistīti ar regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumiem; Atliktā nodokļa saistības, 
kas saistītas ar regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem; 
Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS B12. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetMovementInOtherRegulatory
DeferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas citos regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 14. SFPS 
IE5 punkts, vispārpieņemta prakse: 
14. SFPS 25. punkts 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesRelatedToOth
erComprehensiveIncomeAbstract 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar citiem 
apvienotajiem ienākumiem 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesRelatedToProf
itOrLoss 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
23. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS 35. punkts 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesRelatedToProf
itOrLossAbstract 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 812 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesRelatedToPro
fitOrLossAndNetMovementInRel
atedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudē
jumiem; Neto izmaiņas atliktajā nodoklī, ko rada regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS B12. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesRelatedToPro
fitOrLossAndNetMovementInRel
atedDeferredTaxAbstract 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesRelatedToPro
fitOrLossAttributableToNoncontr
ollingInterests 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem – attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem, kas ir attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudē
jumiem; Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B25. punkts 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesRelatedToPro
fitOrLossDirectlyAssociatedWith
DiscontinuedOperation 

X duration, 
credit 

Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem, kas ir tieši sais
tīti ar pārtrauktām darbībām 

Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos attiecībā uz peļņu vai zaudējumiem, kas ir tieši saistīti 
ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudē
jumiem; Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
25. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 813 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NetworkInfrastructureMember member Tīkla infrastruktūra [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo tīkla 
infrastruktūru. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full NewIFRSsAxis axis Jauni SFPS [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 30. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NewIFRSsMember member Jauni SFPS [member] Šis elements apzīmē SFPS, kas ir izdoti, bet vēl nav stājušies 
spēkā. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Jauni SFPS”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 30. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NewLiabilitiesContingentLiabiliti
esRecognisedInBusinessCombina
tion 

X duration, 
credit 

Jaunas saistības – uzņēmēj
darbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības 

Summa, kuru atzīst attiecībā uz jaunām, uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītām iespējamām saistībām. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NewProvisionsOtherProvisions X duration, 
credit 

Jauni uzkrājumi – citi 
uzkrājumi 

Summa, kuru atzīst attiecībā uz citiem jauniem uzkrājumiem. 
[Skatīt: Citi uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NineYearsBeforeReportingYear
Member 

member Deviņi gadi pirms pārskata 
gada [member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās deviņus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full NominalAmountOfHedgingInstru
ment 

X.XX 
instant 

Riska ierobežošanas instru
menta nominālā summa 

Riska ierobežošanas instrumenta nominālā summa. [Skatīt: 
Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 814 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NominalOrPrincipalAmountOfFi
nancialInstrumentOnDiscontinua
tionOfMeasurementAtFairValueT
hroughProfitOrLossBecauseCredi
tDerivativeIsUsedToManageCred
itRisk 

X instant Finanšu instrumenta nominālā 
vai pamatsumma, pārtraucot 
mērījumu patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, jo kredīta 
atvasināto instrumentu izmanto 
kredītriska pārvaldīšanai 

Finanšu instrumenta nominālā vai pamatsumma, pārtraucot 
novērtēšanu patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, jo kredīta atvasināto instrumentu izmanto 
minētā finanšu instrumenta kredītriska pārvaldīšanai. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]; Atvasinātie instrumenti [member]; 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24G. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NonadjustingEventsAfterReportin
gPeriodAxis 

axis Nekoriģējoši notikumi pēc 
pārskata perioda beigām [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 10. SGS 21. 
punkts 

ifrs-full NonadjustingEventsMember member Nekoriģējoši notikumi pēc 
pārskata perioda beigām 
[member] 

Šis elements apzīmē notikumus, kas notiek starp pārskata 
perioda beigām un datumu, kurā finanšu pārskatus apstiprina 
publiskošanai, un tie liecina par apstākļiem, kas radušies pēc 
pārskata perioda beigām. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Nekoriģējoši notikumi pēc pārskata perioda beigām”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 10. SGS 21. 
punkts 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDistri
butionToOwnersBeforeFinancial
StatementsAuthorisedForIssue 

X instant, 
debit 

Nenaudas aktīvi, kas paziņoti 
sadalei īpašniekiem pirms 
finanšu pārskatu apstipri
nāšanas publiskošanai 

To nenaudas aktīvu summa, kas paziņoti sadalei dividendēs, ja 
paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda beigām, bet pirms 
finanšu pārskati ir apstiprināti publiskošanai. 

informācijas atklāšana: 17. SFPIK 
17. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 815 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDistri
butionToOwnersBeforeFinancial
StatementsAuthorisedForIssueAt
FairValue 

X instant, 
debit 

Nenaudas aktīvi, kas paziņoti 
sadalei īpašniekiem pirms 
finanšu pārskatu apstipri
nāšanas publiskošanai – patie
sajā vērtībā 

To nenaudas aktīvu patiesā vērtība, kas paziņoti sadalei divi
dendēs, ja paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda beigām, 
bet pirms finanšu pārskati ir apstiprināti publiskošanai. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Nenaudas aktīvi, kas paziņoti 
sadalei īpašniekiem pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai] 

informācijas atklāšana: 17. SFPIK 
17. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncashAssetsPledgedAsCollate
ralForWhichTransfereeHasRight
ByContractOrCustomToSellOrRe
pledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Nenaudas aktīvi, kas ir ieķīlāti 
kā nodrošinājums un attiecībā 
uz kuriem pārveduma saņē
mējam saskaņā ar līgumu vai 
praksē ir tiesības nodrošinā
jumu pārķīlāt 

To pārveduma saņēmējam nodrošināto nenaudas aktīvu summa 
(piemēram, parāda vai pašu kapitāla instrumenti), attiecībā uz 
kuriem pārveduma saņēmējam saskaņā ar līgumu vai praksē ir 
tiesības nodrošinājumu pārķīlāt. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
3.2.23. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 39. SGS 37. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NoncontrollingInterestInAcquiree
RecognisedAtAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Iegādes datumā atzītā nekon
trolējošā līdzdalība iegādātajā 
uzņēmumā 

Iegādes datumā atzīto nekontrolējošo līdzdalību summa iegā
dātajā uzņēmumā par uzņēmējdarbības apvienošanas gadīju
miem, kur iegādes datumā pircēja turējumā ir mazāk nekā 100 
procenti līdzdalības iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta o) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full NoncontrollingInterests X instant, 
credit 

Nekontrolējoša līdzdalība Pašu kapitāla summa meitasuzņēmumā, kas nav tieši vai 
netieši attiecināms uz mātesuzņēmumu. [Skatīt: Meitasuzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkts q) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 10. SFPS 
22. punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 12. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncontrollingInterestsMember member Nekontrolējoša līdzdalība 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitālu meitasuzņēmumā, kas nav 
tieši vai netieši attiecināms uz mātesuzņēmumu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 816 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Ilgtermiņa uzkrātie ienākumi Ilgtermiņa uzkrāto ienākumu summa. [Skatīt: Uzkrātie 
ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentAdvances X instant, 
credit 

Saņemtie ilgtermiņa avansa 
maksājumi 

To maksājumu ilgtermiņa summa, kas saņemti par nākotnē 
sniedzamām precēm vai pakalpojumiem. [Skatīt: Saņemtie 
avansa maksājumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi To aktīvu summa, kas neatbilst apgrozāmu aktīvu definīcijai. 
[Skatīt: Apgrozāmie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 66. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SFPS B12. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, piemērs: 12. SFPS B10. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsAbstract Ilgtermiņa aktīvi [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsHeldForSaleMe
mber 

member Pārdošanai turēti ilgtermiņa 
aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē ilgtermiņa aktīvus, kas ir pieejamam 
tūlītējai pārdošanai to pašreizējā stāvoklī un uz kuriem attie
cina tikai parastus šādu aktīvu pārdošanas noteikumus, un kuru 
pārdošana ir ar lielu varbūtību. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi] 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 38. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForDistributi
onToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas 
kā turētas sadalei īpašniekiem 

Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas 
klasificētas kā turētas sadalei īpašniekiem. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 38. 
punkts, informācijas atklāšana: 5. 
SFPS 5.A punkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas 

Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 38. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 817 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSaleMem
ber 

member Ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas 
[member] 

Šis elements apzīmē ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Atsavi
nāšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]; Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 36. SGS 
127. punkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSaleOrAs
HeldForDistributionToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas vai kā 
turētas sadalei īpašniekiem 

Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas vai kā turētas sadalei īpaš
niekiem. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā turētas sadalei īpašniekiem; Ilgtermiņa aktīvi 
vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSaleOrAs
HeldForDistributionToOwnersAb
stract 

Ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas vai kā 
turētas sadalei īpašniekiem 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsOtherThanFinan
cialInstrumentsDeferredTaxAsset
sPostemploymentBenefitAssetsA
ndRightsArisingUnderInsuranceC
ontracts 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi, izņemot 
finanšu instrumentus, atlikto 
nodokļu aktīvi, pēc nodarbi
nātības pabalstu aktīvi un 
tiesības, kas rodas saskaņā ar 
apdrošināšanas līgumiem 

Ilgtermiņa aktīvu, izņemot finanšu instrumentus, atliktā 
nodokļa aktīvu, pēc nodarbinātības pabalstu aktīvu un to 
tiesību summa, kas rodas saskaņā ar apdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; Finanšu instrumenti – klase 
[member]; Ilgtermiņa aktīvi; Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 818 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAssetsRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aktīvi, kas atzīti no 
iegādes datuma 

Summa, kuru atzīst no to ilgtermiņa aktīvu iegādes datuma, 
kas tika iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa bioloģiskie aktīvi Ilgtermiņa bioloģisko aktīvu summa. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssetsMem
ber 

member Ilgtermiņa bioloģiskie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē ilgtermiņa bioloģiskos aktīvus. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 41. SGS 50. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentContractAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa līguma aktīvi Ilgtermiņa līguma aktīvu summa. [Skatīt: Līguma aktīvi] informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

ifrs-full NoncurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Ilgtermiņa līguma saistības Ilgtermiņa līguma saistību summa. [Skatīt: Līguma saistības] informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

ifrs-full NoncurrentDebtInstrumentsIssued X instant, 
credit 

Emitētie ilgtermiņa parāda 
instrumenti 

Emitēto ilgtermiņa parāda instrumentu summa. [Skatīt: 
Emitētie parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentDepositsFromCustom
ers 

X instant, 
credit 

Klientu ilgtermiņa noguldījumi Klientu ilgtermiņa noguldījumu summa. [Skatīt: Klientu 
noguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancialAs
sets 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa atvasinātie finanšu 
aktīvi 

Ilgtermiņa atvasināto finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Atvasi
nātie finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancialLi
abilities 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa atvasinātās finanšu 
saistības 

Ilgtermiņa atvasināto finanšu saistību summa. [Skatīt: Atvasi
nātās finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 819 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājamās 
dividendes 

Ilgtermiņa maksājamo dividenžu summa. [Skatīt: Maksājamās 
dividendes] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājamais 
akcīzes nodoklis 

Ilgtermiņa maksājamā akcīzes nodokļa summa. [Skatīt: 
Akcīzes nodokļa parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentFinanceLeaseReceiva
bles 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu nomas 
debitoru parādi 

Ilgtermiņa finanšu nomas debitoru parādu summa. [Skatīt: 
Finanšu nomas debitoru parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] informācijas atklāšana: 7. SFPS 25. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtAm
ortisedCost 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi 
amortizētajās izmaksās 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti amortizē
tajās izmaksās. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējo apvienoto ienā
kumu aprēķinā 

Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējo apvienoto ienā
kumu aprēķinā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 820 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossAbstra
ct 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossClassi
fiedAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un kas 
klasificēti kā tirdzniecības 
nolūkā turēti 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un 
kas klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā tirdzniecības nolūkā 
turēti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 8. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossDesig
natedUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un kas 
tika noteikti sākotnējās atzī 
šanas brīdī vai vēlāk 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un 
kas noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteikti sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 821 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossMand
atorilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā un kas 
tika obligāti novērtēti patiesajā 
vērtībā 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri obligāti novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā – obligāti novērtējami patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithExe
mptionForReacquisitionOfOwnE
quityInstruments 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvo
jumu no pašu kapitāla instru
mentu atpirkšanas 

Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu 
atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu 
atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithExe
mptionForRepurchaseOfOwnFina
ncialLiabilities 

X instant, 
debit 

llgtermiņa finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvo
jumu no pašu finanšu saistību 
atpirkšanas 

Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību 
atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību 
atpirkšanas] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta a) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAvaila
bleforsale 

X instant, 
debit 

Pārdošanai pieejami ilgtermiņa 
finanšu aktīvi 

Pārdošanai pieejamu ilgtermiņa finanšu aktīvu summa. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Ilgtermiņa finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta d) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 822 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsMeasu
redAtFairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos 

To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības Ilgtermiņa finanšu saistību summa. [Skatīt: Finanšu saistības] informācijas atklāšana: 7. SFPS 25. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
AmortisedCost 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības 
amortizētajās izmaksās 

To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas amorti
zētajās izmaksās. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās 
izmaksās] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta f) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības, 
kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossA
bstract 

Ilgtermiņa finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 823 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossCl
assifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas klasificētas kā 
tirdzniecības nolūkā turētas 

Tādu ilgtermiņa finanšu saistību summa patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst 
definīcijai “tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: Ilgtermiņa 
finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossD
esignatedUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – noteiktas sākotnējās 
atzīšanas brīdī vai vēlāk 

To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un 
kas noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. 
[Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteiktas 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Valsts ilgtermiņa dotācijas To valsts ilgtermiņa dotāciju summa, kuras finanšu stāvokļa 
pārskatā atzītas kā atliktie ienākumi. [Skatīt: Valsts [member]; 
Atliktie ienākumi; Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentHeldtomaturityInvest
ments 

X instant, 
debit 

Līdz termiņa beigām turēti 
ilgtermiņa ieguldījumi 

Līdz termiņa beigām turētu ilgtermiņa ieguldījumu summa. 
[Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājami procenti Ilgtermiņa maksājamo procentu summa. [Skatīt: Maksājamie 
procenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Ilgtermiņa saņemami procenti Ilgtermiņa saņemamu procentu summa. [Skatīt: Saņemamie 
procenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 824 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentInventories X instant, 
debit 

Ilgtermiņa krājumi Ilgtermiņa krājumu summa. [Skatīt: Krājumi] informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentInventoriesArisingFro
mExtractiveActivitiesAbstract 

Ilgtermiņa krājumi, kurus rada 
ieguves rūpniecības darbības 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsInEquityIn
strumentsDesignatedAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveInc
ome 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa ieguldījumi pašu 
kapitāla instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos 

Ilgtermiņa ieguldījumu summa kapitāla vērtspapīru instru
mentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Iegul
dījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsOtherThan
InvestmentsAccountedForUsingE
quityMethod 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa ieguldījumi, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskatīti 
pēc pašu kapitāla metodes 

To ilgtermiņa ieguldījumu summa, kuri nav ieguldījumi, kas 
uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ilgtermiņa aktīvi; Ieguldījumi, 
kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Ilgtermiņa nomas saistības Ilgtermiņa nomas saistību summa. [Skatīt: Nomas saistības] informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentLeasePrepayments X instant, 
debit 

Ilgtermiņa nomas 
priekšapmaksa 

Ilgtermiņa nomas priekšapmaksas summa. [Skatīt: Ilgtermiņa 
priekšapmaksa] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 825 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Ilgtermiņa saistības To saistību summa, kas neatbilst īstermiņa saistību definīcijai. 
[Skatīt: Īstermiņa saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 69. 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SFPS B12. punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts, piemērs: 12. SFPS B10. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesAbstract Ilgtermiņa saistības [abstract] 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesRecognised
AsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa saistības, kuras 
atzīst no iegādes datima 

Attiecībā uz ilgtermiņa saistībām, kas pārņemtas uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Ilgtermiņa aizdevumi un debi
toru parādi 

Ilgtermiņa aizdevumu un debitoru parādu summa. [Skatīt: 
Aizdevumi un debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 8. 
punkta c) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentNoncashAssetsPledge
dAsCollateralForWhichTransfere
eHasRightByContractOrCustomT
oSellOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa nenaudas aktīvi, kas 
ir ieķīlāti kā nodrošinājums un 
attiecībā uz kuriem pārveduma 
saņēmējam saskaņā ar līgumu 
vai praksē ir tiesības nodroši
nājumu pārķīlāt 

To pārveduma saņēmējam nodrošināto ilgtermiņa nenaudas 
aktīvu summa (piemēram, parāda vai pašu kapitāla instru
menti), attiecībā uz kuriem pārveduma saņēmējam saskaņā ar 
līgumu vai praksē ir tiesības nodrošinājumu pārķīlāt. 

informācijas atklāšana: 9. SFPS 
3.2.23. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 39. SGS 37. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NoncurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Ilgtermiņa rūdas krājumi To ilgtermiņa krājumu klasifikācija, kas ir rūdas krājumu 
summa. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 826 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentPayables X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi ilgter
miņa kreditoru parādi 

Ilgtermiņa parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu 
ilgtermiņa kreditoru parādu summa. [Skatīt: Citi ilgtermiņa 
kreditoru parādi; Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta k) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesAbstract Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi ilgter
miņa kreditoru parādi 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurchase
OfEnergy 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi par elektro
enerģijas iegādi 

Ilgtermiņa parādu par elektroenerģijas iegādi summa. [Skatīt: 
Kreditoru parādi par enerģijas iegādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurchase
OfNoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi par ilgter
miņa aktīvu iegādi 

Ilgtermiņa kreditoru parādu par ilgtermiņa aktīvu iegādi 
summa. [Skatīt: Kreditoru parādi par ilgtermiņa aktīvu iegādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesOnSocialSec
urityAndTaxesOtherThanIncome
Tax 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi par sociālo 
apdrošināšanu un nodokļiem, 
kas nav ienākuma nodoklis 

Ilgtermiņa kreditoru parādu summa par sociālo apdrošināšanu 
un nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: Kreditoru 
parādi par sociālās apdrošināšanas iemaksām un nodokļiem, 
kas nav ienākuma nodoklis] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesToRelatedPar
ties 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi saistītajām 
pusēm 

To ilgtermiņa kreditoru parādu summa, kas pienākas saistī
tajām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]; Kreditoru 
parādi saistītām pusēm] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentPayablesToTradeSupp
liers 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa parādi piegādātā
jiem un darbuzņēmējiem 

Maksājumu ilgtermiņa summa, kas pienākas uzņēmuma 
darbībā izmantoto preču un pakalpojumu piegādātājiem. 
[Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 827 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
BondsIssued 

X instant, 
credit 

Emitēto ilgtermiņa obligāciju 
ilgtermiņa daļa 

Emitēto ilgtermiņa obligāciju ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Emitētas 
obligācijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
BorrowingsByTypeAbstract 

Ilgtermiņa aizņēmumu ilgter
miņa daļa – pēc veida 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
CommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Emitēto ilgtermiņa komerciālo 
vērtspapīru ilgtermiņa daļa 

Emitētā ilgtermiņa komerciālā vērtspapīra ilgtermiņa daļa. 
[Skatīt: Emitētie komerciālie vērtspapīri] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrentL
oansReceived 

X instant, 
credit 

Saņemto ilgtermiņa aizdevumu 
ilgtermiņa daļa 

Saņemto ilgtermiņa aizdevumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: 
Saņemtie aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
NotesAndDebenturesIssued 

X instant, 
credit 

Emitēto ilgtermiņa parādzīmju 
un ķīlu zīmju ilgtermiņa daļa 

Emitēto ilgtermiņa parādzīmju un ķīlu zīmju ilgtermiņa daļa. 
[Skatīt: Emitētas parādzīmes un ķīlu zīmes] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrentS
ecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Saņemto ilgtermiņa nodroši
nāto bankas aizdevumu ilgter
miņa daļa 

Saņemto ilgtermiņa nodrošināto bankas aizdevumu ilgtermiņa 
daļa. [Skatīt: Saņemti nodrošinātie banku aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
UnsecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Saņemto ilgtermiņa nenodroši
nāto bankas aizdevumu ilgter
miņa daļa 

Saņemto ilgtermiņa nenodrošināto bankas aizdevumu ilgter
miņa daļa. [Skatīt: Saņemti nenodrošinātie banku aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 828 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentPortionOfOtherNoncu
rrentBorrowings 

X instant, 
credit 

Citu ilgtermiņa aizņēmumu 
ilgtermiņa daļa 

Citu ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Citi 
aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPrepayments X instant, 
debit 

Ilgtermiņa priekšapmaksas Ilgtermiņa priekšapmaksu summa. [Skatīt: Priekšapmaksas] piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAndNonc
urrentAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa priekšapmaksas un 
ilgtermiņa uzkrātie ienākumi 

Ilgtermiņa priekšapmaksu un ilgtermiņa uzkrāto ienākumu 
summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAndNonc
urrentAccruedIncomeAbstract 

Ilgtermiņa priekšapmaksas un 
ilgtermiņa uzkrātie ienākumi 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Ilgtermiņa programmēšanas 
aktīvi 

Ilgtermiņa programmēšanas aktīvu summa. [Skatīt: Program
mēšanas aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentProvisions X instant, 
credit 

Ilgtermiņa uzkrājumi Ilgtermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Uzkrājumi] informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta l) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentProvisionsAbstract Ilgtermiņa uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProvisionsForEmploy
eeBenefits 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa uzkrājumi darbi
nieku pabalstiem 

Ilgtermiņa uzkrājumu darbinieku pabalstiem summa. [Skatīt: 
Uzkrājumi darbinieku pabalstiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 829 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju parādi un 
citi ilgtermiņa debitoru parādi 

Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa parādu un citu ilgtermiņa 
debitoru parādu summa. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju ilgter
miņa parādi; Citi ilgtermiņa debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesAbstract Pircēju un pasūtītāju parādi un 
citi ilgtermiņa debitoru parādi 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFrom
Associates 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem 

To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no 
asociētajiem uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFromJ
ointVentures 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no kopuzņēmumiem 

To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no 
kopuzņēmumiem. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFrom
RelatedParties 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi, kas 
pienākas no saistītajām pusēm 

To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no saistī
tajām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromCont
ractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi no 
līgumiem ar klientiem. 

Ilgtermiņa debitoru parādu no līgumiem ar klientiem summa. 
[Skatīt: Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromRent
alOfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi no 
īpašumu nomas 

Ilgtermiņa debitoru parādu no īpašumu nomas summa. [Skatīt: 
Debitoru parādi no īpašumu nomas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromSale
OfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi no 
īpašumu pārdošanas 

Ilgtermiņa debitoru parādu no īpašumu pārdošanas summa. 
[Skatīt: Debitoru parādi no īpašumu pārdošanas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 830 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromTaxe
sOtherThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa debitoru parādi no 
nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis 

Ilgtermiņa debitoru parādu no nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis, summa. [Skatīt: Debitoru parādi no nodokļiem, kas 
nav ienākuma nodoklis] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentRecognisedAssetsDefi
nedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa definēta neto 
pabalsta aktīvs 

Ilgtermiņa definēta neto pabalsta aktīvu summa. [Skatīt: Defi
nētu neto pabalstu aktīvs] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentRecognisedLiabilities
DefinedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa definēta neto 
pabalsta saistības 

Ilgtermiņa definēta neto pabalsta saistību summa. [Skatīt: 
Definētu neto pabalstu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Ilgtermiņa kompensācijas 
uzkrājums 

Ilgtermiņa kompensācijas uzkrājuma summa. [Skatīt: Atmak
sājumu uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 4. piemērs 
Atmaksājumu politika, piemērs: 37. 
SGS 87. punkts 

ifrs-full NoncurrentRestrictedCashAndCa
shEquivalents 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa nauda un naudas 
ekvivalenti, uz ko attiecas 
izmantošanas ierobežojumi 

Tās ilgtermiņa naudas un naudas ekvivalentu summa, uz ko 
attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājami 
ieturējumi 

Ilgtermiņa maksājamu ieturējumu summa. [Skatīt: Maksājamie 
ieturējumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full NoncurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju ilgter
miņa parādi 

Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa parādu summa. [Skatīt: Pircēju 
un pasūtītāju parādi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxPayab
les 

X instant, 
credit 

Ilgtermiņa maksājamais 
pievienotās vērtības nodoklis 

Ilgtermiņa maksājamā pievienotās vērtības nodokļa summa. 
[Skatīt: Pievienotās vērtības nodokļa parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 831 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxRecei
vables 

X instant, 
debit 

Ilgtermiņa saņemamais pievie
notās vērtības nodoklis 

Ilgtermiņa saņemamā pievienotās vērtības nodokļa summa. 
[Skatīt: Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NonderivativeFinancialLiabilities
UndiscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Neatvasinātas finanšu saistības 
– nediskontētas naudas 
plūsmas 

Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz 
neatvasinātām finanšu saistībām. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 39. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NonderivativeInvestmentContract
LiabilitiesMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossApplyingIA
S39 

X instant, 
credit 

Neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumu saistības, 
kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, piemē
rojot 39. SGS 

To neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumu saistību 
summa, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 39. SGS. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39C. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NongovernmentCustomersMemb
er 

member Ar valsti nesaistīti klienti 
[member] 

Šis elements apzīmē ar valsti nesaistītus klientus. [Skatīt: 
Valsts [member]] 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full NoninsuranceAssetsAcquiredByE
xercisingRightsToRecoveries 

X instant, 
credit 

Neapdrošināšanas aktīvi, kas 
iegādāti, izmantojot tiesības uz 
atlīdzināšanu 

To neapdrošināšanas aktīvu summa, kas iegādāti, izmantojot 
tiesības uz atlīdzināšanu. 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta h) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full NonlifeInsuranceContractsMemb
er 

member Nedzīvības apdrošināšanas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē nedzīvības apdrošināšanas līgumus. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 832 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NonrecurringFairValueMeasurem
entMember 

member Vienreizējs patiesās vērtības 
novērtējums [member] 

Šis elements apzīmē vienreizējus patiesās vērtības novērtē
jumus, kurus citi SFPS konkrētos apstākļos prasa vai ļauj veikt 
finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full NonsubscriptionCirculationReven
ue 

X duration, 
credit 

Neabonētas apgrozības 
ieņēmumi 

Apgrozības ieņēmumu summa, kas neizriet no abonēšanas. 
[Skatīt: Ieņēmumi; Apgrozības ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

esef_cor NotesAccountingPoliciesAndMan
datoryTags 

Piezīmju, grāmatvedības poli
tikas un pamata taksonomijas 
obligāto elementu vietturis – 
šis postenis JĀIZMANTO kā 
sākumpunkts atklātās informā
cijas iezīmējumiem finanšu 
pārskatu piezīmēs 

ifrs-full NotesAndDebenturesIssued X instant, 
credit 

Emitētās parādzīmes un ķīlu 
zīmes 

Uzņēmuma emitēto parādzīmju un ķīlu zīmju summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full NotInternallyGeneratedMember member Ne iekšēji radīts [member] Šis elements apzīmē posteņus, ko uzņēmums nav iekšēji 
radījis. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

ifrs-full NotionalAmount X instant Nosacītā summa Finanšu instrumenta nominālā summa, ko izmanto, lai aprēķi
nātu par minēto instrumentu veiktos maksājumus. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 833 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NotLaterThanOneMonthMember member Līdz vienam mēnesim 
[member] 

Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz vienam mēnesim. piemērs: 7. SFPS B11. punkta a) 
apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkta a) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full NotLaterThanOneYearMember member Līdz vienam gadam [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz vienam gadam. informācijas atklāšana: 1. SGS 61. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
B11. punkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31A. punkts 

ifrs-full NotLaterThanThreeMonthsMemb
er 

member Līdz trīs mēnešiem [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz trīs mēnešiem. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, piemērs: 7. 
SFPS IG28. punkta a) apakšpunkts 
– Darbības termiņa beigas 2021. 
gada 1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full NotMeasuredAtFairValueInState
mentOfFinancialPositionButFor
WhichFairValueIsDisclosedMem
ber 

member Nav novērtēti patiesajā vērtībā 
finansiālā stāvokļa pārskatā, 
bet kuru patiesā vērtība tiek 
atklāta [member] 

Šis elements apzīmē posteņus, kas nav novērtēti patiesajā 
vērtībā finansiālā stāvokļa pārskatā, bet kuru patiesā vērtība 
tiek atklāta. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
97. punkts 

ifrs-full NumberAndAverageNumberOfE
mployeesAbstract 

Darbinieku skaits un vidējais 
skaits [abstract] 

ifrs-full NumberOfEmployees X.XX 
instant 

Nodarbināto skaits Konkrētā datumā uzņēmumā nodarbinātu darbinieku skaits. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 834 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NumberOfInstrumentsGrantedInS
harebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Instrumentu skaits, kas 
piešķirti ar vienošanos par 
maksājumu ar akcijām 

Instrumentu skaits, kas piešķirti ar vienošanos par maksājumu 
ar akcijām. 

piemērs: 2. SFPS IG23. punkts, 
piemērs: 2. SFPS 45. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOrInterests
IssuedOrIssuable 

X.XX 
instant 

Emitētu vai emitējamu instru
mentu vai līdzdalības daļu 
skaits 

Emitētu vai emitējamu instrumentu vai līdzdalības daļu skaits 
iegādes datumā attiecībā uz pircēja pašu kapitāla līdzdalības 
daļām, kas pārvestas uzņēmējdarbības apvienošanas gaitā 
nodotajā atlīdzībā. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOtherEquit
yInstrumentsGranted 

X.XX 
duration 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas piešķirti iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) skaits, kas piešķirti iekš vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta b) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full NumberOfLivingAnimals X.XX 
instant 

Dzīvo dzīvnieku skaits Uzņēmuma dzīvo dzīvnieku skaits. vispārpieņemta prakse: 41. SGS 46. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sExercisableInSharebasedPaymen
tArrangement 

X.XX 
instant 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas izmantojami iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) skaits, kas izmantojami iekš vienošanās par maksājumu 
ar akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sExercisedOrVestedInSharebased
PaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas izmantoti vai 
piešķirti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) skaits, kas izmantoti vai piešķirti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 835 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sExpiredInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX 
duration 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kam beidzas termiņš 
iekš vienošanās par maksā
jumu ar akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) skaits, kam beidzas termiņš iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sForfeitedInSharebasedPaymentA
rrangement 

X.XX 
duration 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas zaudēti iekš vieno 
šanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) skaits, kas zaudēti iekš vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sOutstandingInSharebasedPayme
ntArrangement 

X.XX 
instant 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
skaits, kas atlikuši iekš vieno 
šanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) skaits, kas atlikuši iekš vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full NumberOfOtherParticipantsOfRet
irementBenefitPlan 

X.XX 
duration 

Citu pensijas pabalstu plāna 
dalībnieku skaits 

Citu pensijas pabalstu plāna dalībnieku skaits. informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full NumberOfOutstandingShareOpti
ons 

X.XX 
instant 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas atlikuši iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full NumberOfParticipantsOfRetireme
ntBenefitPlanReceivingBenefits 

X.XX 
duration 

Tādu pensijas pabalstu plāna 
dalībnieku skaits, kas saņem 
pabalstus 

Tādu pensijas pabalstu plāna dalībnieku skaits, kas saņem 
pabalstus. 

informācijas atklāšana: 26. SGS 36. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 836 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExercisab
leInSharebasedPaymentArrangem
ent 

X.XX 
instant 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas izmantojami iekš vieno 
šanās par maksājumu ar 
akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas izmantojami iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExercised
InSharebasedPaymentArrangeme
nt 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas izmantoti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas izmantoti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExpiredI
nSharebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kam beidzas termiņš iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kam beidzas termiņš iekš 
vienošanās par maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full NumberOfShareOptionsForfeitedI
nSharebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas zaudēti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas zaudēti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full NumberOfShareOptionsGrantedI
nSharebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu skaits, 
kas piešķirti iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu skaits, kas piešķirti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full NumberOfSharesAuthorised shares Apstiprināto akciju skaits Apstiprināto akciju skaits. informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full NumberOfSharesIssued shares Emitēto akciju skaits Uzņēmuma emitēto akciju skaits. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAbstract Emitēto akciju skaits [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 837 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAndFully
Paid 

shares Emitēto un pilnībā apmaksāto 
akciju skaits 

To uzņēmuma emitēto akciju skaits, par kurām ir saņemts 
maksājums pilnā apmērā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedButNotFu
llyPaid 

shares To emitēto akciju skaits, kas 
nav apmaksātas pilnā apmērā 

To uzņēmuma emitēto akciju skaits, par kurām nav saņemts 
maksājums pilnā apmērā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full NumberOfSharesOutstanding shares Apgrozībā esošo akciju skaits Apstiprināto un emitēto akciju skaits, atskaitot turēto pašu 
akciju skaitu. [Skatīt: Pašu akcijas] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full OccupancyExpense X duration, 
debit 

Noslodzes izdevumi To izdevumu summa, ko rada uzņēmuma saņemtie noslodzes 
pakalpojumi. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OfficeEquipment X instant, 
debit 

Biroja iekārtas To pamatlīdzekļu summa, kas ir iekārtas, kuras izmanto biroja 
darbības atbalstam, bet ne tieši ražošanas procesā. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full OfficeEquipmentMember member Biroja iekārtas [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas ir iekārtas, kuras 
izmanto biroja darbības atbalstam, bet ne tieši ražošanas 
procesā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full OilAndGasAssets X instant, 
debit 

Naftas un gāzes aktīvi To aktīvu summa, kas saistīti ar naftas un gāzes izpēti, 
novērtēšanu, attīstību vai ražošanu. 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full OilAndGasAssetsMember member Naftas un gāzes aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē naftas un gāzes aktīvus. [Skatīt: Naftas un 
gāzes aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 838 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OnDemandMember member Pēc pieprasījuma [member] Šis elements apzīmē laika diapazonu pēc pieprasījuma. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OnerousContractsContingentLiab
ilityMember 

member Apgrūtinošu līgumu iespē
jamās saistības [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības par apgrūtinošiem 
līgumiem. Apgrūtinošs līgums ir līgums, kurā noteiktā pienā
kuma izpildes nenovēršamās izmaksas pārsniedz saimnieciskos 
labumus, kas sagaidāmi no tā izpildes. [Skatīt: Iespējamās 
saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full OnerousContractsProvision X instant, 
credit 

Apgrūtinoša līguma uzkrājums Uzkrājuma summa apgrūtinošiem līgumiem. Apgrūtinošs 
līgums ir līgums, kurā noteiktā pienākuma izpildes nenovēr 
šamās izmaksas pārsniedz saimnieciskos labumus, kas sagai
dāmi no tā izpildes. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 66. punkts 

ifrs-full OnerousContractsProvisionAbstra
ct 

Apgrūtinoša līguma uzkrājums 
[abstract] 

ifrs-full OnerousContractsProvisionMemb
er 

member Apgrūtinoša līguma uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu apgrūtinošiem līgumiem. 
[Skatīt: Apgrūtinoša līguma nodrošinājums] 

piemērs: 37. SGS 66. punkts 

ifrs-full OneYearBeforeReportingYearMe
mber 

member Viens gads pirms pārskata 
gada [member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās vienu gadu pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 839 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OperatingExpense X duration, 
debit 

Saimnieciskās darbības 
izmaksas 

Visu pamatdarbības izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OperatingExpenseExcludingCost
OfSales 

X duration, 
debit 

Pamatdarbības izdevumi, 
atskaitot pārdoto preču un 
sniegto pakalpojumu izmaksas 

Pamatdarbības izdevumi, atskaitot pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas. [Skatīt: Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OperatingLeaseIncome X duration, 
credit 

Operatīvās nomas ienākumi Operatīvās nomas ienākumu summa. Operatīvā noma ir noma, 
kas nenodod būtībā visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas 
pamatā esošā aktīva īpašuma tiesībām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OperatingSegmentsMember member Uzņēmējdarbības segmenti 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības segmentus. Uzņēmēj
darbības segments ir uzņēmuma komponents: a) kas veic 
uzņēmējdarbību, no kuras tā var gūt ieņēmumus un kura tai 
var radīt izdevumus (ieskaitot ieņēmumus un izdevumus, kas 
attiecas uz darījumiem ar citiem šā paša uzņēmuma kompo
nentiem); b) kura darbības rezultātus regulāri pārskata uzņē
muma galvenais darbības lēmumu pieņēmējs, lai pieņemtu 
lēmumus par segmentam piešķiramajiem resursiem un novēr
tētu tā sniegumu; un c) par kuru ir pieejama nošķirta finanšu 
informācija. [Skatīt: Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkts 

ifrs-full OptionContractMember member Iespējas līgums [member] Šis elements apzīmē atvasinātu finanšu instrumentu, kas dod 
turētājam tiesības, bet ne pienākumu pirkt vai pārdot pamatā 
esošu aktīvu par konkrētu, iepriekš noteiktu cenu. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OptionPricingModelMember member Iespējas līgumu vērtēšanas 
modelis [member] 

Šis elements apzīmē konkrētu vērtēšanas paņēmienu, kas 
atbilst ienākumu metodei, kura ietver nākotnes summu analīzi 
ar iespējas līgumu cenu noteikšanas modeļiem, piem., 
Bleka–Šolla–Mertona (Black-Scholes-Merton) formulu vai 
binominālu modeli (t. i., režģa modeli), kurā ietverti pašrei
zējās vērtības paņēmieni un kurš rāda iespējas līguma laika 
vērtību un iekšējo vērtību. [Skatīt: Ienākumu metode 
[member]] 

piemērs: 13. SFPS B11. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 840 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OrdinarySharesMember member Parastās akcijas [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla instrumentus, kas pakļauti 
visiem citiem pašu kapitāla instrumentu veidiem. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Parasto akciju klases”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 33. SGS 66. 
punkts 

ifrs-full OriginalAssetsBeforeTransfer X instant, 
debit 

Sākotnējie aktīvi pirms 
pārvešanas 

Sākotnējo aktīvu summa pirms pārvešanas attiecība uz 
pārvestiem aktīviem, ko uzņēmums turpina atzīt savas turpi
nātās iesaistes apmērā. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42D. punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full OtherAdjustmentsForNoncashIte
ms 

X duration, 
debit 

Citas korekcijas nenaudas 
posteņiem 

Tādas korekcijas nenaudas posteņiem, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) neto naudas plūsmai, kas izmantotas pamatdar
bībām, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherAdjustmentsForWhichCash
EffectsAreInvestingOrFinancingC
ashFlow 

X duration, 
debit 

Citas korekcijas, kuru naudas 
rezultāti ir naudas plūsmas no 
ieguldījumu vai finansēšanas 
darbības 

Tādas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) neto 
naudas plūsmai no (kas izmantota) pamatdarbībām, kuru 
naudas rezultāti ir naudas plūsmas no ieguldījumu vai finan
sēšanas darbības, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 20. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherAdjustmentsToReconcilePr
ofitLoss 

X duration, 
debit 

Citas korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) 

Tādas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) neto 
naudas plūsmai no (kas izmantotas) pamatdarbībām, ko uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus)] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 20. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 841 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherAssets X instant, 
debit 

Citi aktīvi To aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherAssetsAmountContributedT
oFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Citi aktīvi – summa, kas 
iemaksāta plāna aktīvu patie
sajā vērtībā 

Summa, ko citi atsevišķi neatklātu aktīvu veidi veido no 
definētu pabalstu plāna aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna 
aktīvi – patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkts 

ifrs-full OtherAssetsMember member Citi aktīvi [member] Šis elements apzīmē aktīvus, kurus uzņēmums atsevišķi neat
klāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 16. SFPS 53. punkts 

ifrs-full OtherBorrowings X instant, 
credit 

Citi aizņēmumi To aizņēmumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherCashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Cita nauda un naudas ekvi
valenti 

Tās naudas un naudas ekvivalentu summa, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nauda 
un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full OtherCashPaymentsFromOperati
ngActivities 

X duration, 
credit 

Citi naudas maksājumi no 
pamatdarbības 

Tāda izejošā naudas plūsma pamatdarbībai, kuru uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 7. SGS 14. punkts 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquireEq
uityOrDebtInstrumentsOfOtherEn
titiesClassifiedAsInvestingActivit
ies 

X duration, 
credit 

Citi naudas maksājumi, lai 
iegādātos citu uzņēmumu pašu 
kapitāla vai parāda instru
mentus, ko klasificē kā iegul
dījumu darbības 

Tāda izejošā naudas plūsma, lai iegādātos citu uzņēmumu pašu 
kapitāla vai parāda instrumentus (kas nav maksājumi par 
instrumentiem, kurus uzskata par naudas ekvivalentiem vai tur 
darījumu vai tirdzniecības nolūkā), ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 842 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquireInt
erestsInJointVenturesClassifiedAs
InvestingActivities 

X duration, 
credit 

Citi naudas maksājumi, lai 
iegādātos līdzdalības daļas 
kopuzņēmumos, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības 

Tāda izejošā naudas plūsma, lai iegādātos līdzdalības daļas 
kopuzņēmumos (kas nav maksājumi par instrumentiem, kurus 
uzskata par naudas ekvivalentiem vai tur darījumu vai tirdz
niecības nolūkā), ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: 
Kopuzņēmumi [member]] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromOperatin
gActivities 

X duration, 
debit 

Citi naudas ieņēmumi no 
pamatdarbības 

Ienākošā naudas plūsma no pamatdarbības, kuru uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 7. SGS 14. punkts 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesOfE
quityOrDebtInstrumentsOfOtherE
ntitiesClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
debit 

Citi naudas ieņēmumi no citu 
uzņēmumu pašu kapitāla vai 
parāda instrumentu pārdo 
šanas, ko klasificē kā ieguldī
jumu darbības 

Tāda ienākošā naudas plūsma no citu uzņēmumu pašu kapitāla 
vai parāda instrumentu (kas nav nauda, kas saņemta par 
instrumentiem, kurus uzskata par naudas ekvivalentiem un 
kurus tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā) pārdošanas, ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. 

piemērs: 7. SGS 16. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesOfI
nterestsInJointVenturesClassified
AsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Citi naudas ieņēmumi no līdz
dalības daļas kopuzņēmumos 
pārdošanas, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Tāda ienākošā naudas plūsma no līdzdalības daļu kopuzņē
mumos (kas nav ieņēmumi par instrumentiem, kurus uzskata 
par naudas ekvivalentiem un kurus tur darījumu vai tirdznie
cības nolūkā) pārdošanas, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherComponentsOfDeferredTax
ExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Citi atliktā nodokļa izdevumu 
(ienākumu) komponenti 

To atliktā nodokļa izdevumu (ienākumu) komponentu summa, 
kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 80. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 843 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi To ienākumu un izdevumu summa (iekļaujot pārklasifikācijas 
korekcijas), kas netiek atzīti guvumu vai zaudējumu aprēķinā, 
kā pieprasa vai pieļauj citi SFPS. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81A. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta viii) 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAbst
ract 

Pārējie apvienotie ienākumi 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAttri
butableToNoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
attiecināmi uz nekontrolējošo 
līdzdalību 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kas ir attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAttri
butableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kas ir attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxApplicationOfOverlayAppr
oach 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, pārklājuma 
pieejas piemērošana 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
pārklājuma pieejas piemērošanu. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 844 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxApplicationOfOverlayAppr
oachAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, pārklājuma 
pieejas piemērošana [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxAvailableforsaleFinancialAs
sets 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
pārklājuma pieejas piemērošanu. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, naudas 
plūsmu riska ierobežošana 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
naudas plūsmu riska ierobežošanu. [Skatīt: Naudas plūsmu 
riska ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxChangeInFairValueOfFinan
cialLiabilityAttributableToChang
eInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, finanšu 
saistību patiesās vērtības 
izmaiņas, kas attiecināmas uz 
saistību kredītriska izmaiņām 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņām, kas attiecināmas 
uz saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi – pirms nodokļiem; Kredītrisks [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxChangeInValueOfForeignC
urrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības 
vērtības izmaiņas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 845 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxChangeInValueOfForwardE
lementsOfForwardContracts 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņām [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms 
nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxChangeInValueOfTimeValu
eOfOptions 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, vērtības 
izmaiņas iespējas līguma 
laikvērtībai 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
vērtības izmaiņām iespējas līguma laikvērtībai. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxExchangeDifferencesOnTra
nslation 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, valūtas 
kursa starpības, kas rodas, 
veicot pārrēķinu 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
valūtas kursa starpībām, kas rodas, pārrēķinot uzņēmuma 
ārvalstu darbības finanšu pārskatus. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi – pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxFinanceIncomeExpensesFro
mReinsuranceContractsHeldExcl
udedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprē 
ķina, pirms nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, pirms nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apakšpunkts 
– spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 82. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxFinancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCompreh
ensiveIncome 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkts, viii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 846 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxGainsLossesFromInvestmen
tsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, guvumi 
(zaudējumi) no ieguldījumiem 
pašu kapitāla instrumentos 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
guvumiem (zaudējumiem) no tādos pašu kapitāla instrumentos 
veikto ieguldījumu patiesās vērtības izmaiņām, ko uzņēmums 
ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvie
noto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 20. 
punkta a) apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxGainsLossesOnHedgingInst
rumentsThatHedgeInvestmentsIn
EquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobe 
žošanas instrumentiem, kas 
ierobežo risku ieguldījumiem 
pašu kapitāla instrumentos 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
guvumiem (zaudējumiem) no riska ierobežošanas instrumen
tiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem, ko uzņēmums ir 
novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto 
ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxGainsLossesOnRemeasure
mentsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, guvumi 
(zaudējumi) no definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem 
novērtējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
guvumiem (zaudējumiem) no definētu pabalstu plānu atkārto
tiem novērtējumiem, kas ietver aktuāros guvumus un zaudē
jumus; plāna aktīvu atdevi, izņemot summas, kas ietvertas 
definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) neto procentos; un 
jebkuras izmaiņas attiecībā uz aktīvu griestu ietekmi, izņemot 
summas, kas ietvertas definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) 
neto procentos [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms 
nodokļiem; Definētu pabalstu plāni [member]; Plāna aktīvi 
[member] Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 847 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxGainsLossesOnRevaluation 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, guvumi 
(zaudējumi) no pārvērtēšanas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
guvumiem (zaudējumiem) no pārvērtēšanas rezerves. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļiem; Pārvērtēšanas 
rezerve] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxHedgesOfNetInvestmentsIn
ForeignOperations 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, riska iero
bežojumi attiecībā uz neto 
ieguldījumiem ārvalstu 
darbībās 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
riska ierobežojumiem attiecībā uz neto ieguldījumiem ārvalstu 
darbībās. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms 
nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 39. SGS 
102. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.13. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContractsIss
uedExcludedFromProfitOrLossTh
atWillBeReclassifiedToProfitOrL
oss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no peļņas vai 
zaudējumu aprēķina, kas tiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu, pirms 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas tiks pēc tam pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie 
apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apakšpunkts 
– spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContractsIs
suedExcludedFromProfitOrLossT
hatWillNotBeReclassifiedToProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no peļņas vai 
zaudējumu aprēķina, kas tiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu, pirms 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas pēc tam netiks pārklasificēti uz 
peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļiem. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apakšpunkts 
– spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 848 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRelated
ToItemsThatWillBeReclassifiedT
oProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos attie
cībā uz posteņiem, kurus 
pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai zaudē
jumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRelated
ToItemsThatWillBeReclassifiedT
oProfitOrLossAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar posteņiem, kurus pārklasi
ficēs uz peļņu vai zaudēju
miem [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRelated
ToItemsThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi – 
pirms nodokļiem, neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar posteņiem, kurus nepārkla
sificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar posteņiem, kurus nepārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxApplicationOfOverlayAppro
ach 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – pārklājuma 
pieejas piemērošana 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem saistībā ar 
pārklājuma pieejas piemērošanu. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 849 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxApplicationOfOverlayAppro
achAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – pārklājuma 
pieejas piemērošana [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxAvailableforsaleFinancialAss
ets 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
1. SGS 7. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – naudas 
plūsmu riska ierobežošana 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
naudas plūsmu riska ierobežošanu. [Skatīt: Naudas plūsmu 
riska ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInFairValueOfFina
ncialLiabilityAttributableToChan
geInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – finanšu sais
tību patiesās vērtības izmaiņas, 
kas attiecināmas uz saistību 
kredītriska izmaiņām 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņām, kas attiecināmas 
uz minēto saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi; Kredītrisks [member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxChangeInValueOfForeignCu
rrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības 
vērtības izmaiņas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 850 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsThatHedge
TimeperiodRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpībās, kas ierobežo 
risku ar laikposmu saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
vērtības izmaiņām ārvalstu valūtas bāzes likmju starpībās, kas 
ierobežo risku ar laikposmu saistītiem posteņiem, kuru riski 
tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24E. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsThatHedge
TransactionRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpībās, kas ierobežo 
risku ar darījumiem saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek 
ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
vērtības izmaiņām ārvalstu valūtas bāzes likmju starpībās, kas 
ierobežo risku ar darījumiem saistītiem posteņiem, kuru riski 
tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24E. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxChangeInValueOfForwardEl
ementsOfForwardContracts 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtības 
izmaiņas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForward
ElementsOfForwardContractsTha
tHedgeTimeperiodRelatedHedged
Items 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementos, kas ierobežo risku 
ar laikposmu saistītiem poste 
ņiem, kuru riski tiek ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
vērtības izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementos, kas ierobežo risku ar laikposmu saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24E. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForward
ElementsOfForwardContractsTha
tHedgeTransactionRelatedHedge
dItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementos, kas ierobežo risku 
ar darījumu saistītiem poste 
ņiem, kuru riski tiek ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
vērtības izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementos, kas ierobežo risku ar darījumu saistītiem 
posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24E. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 851 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxChangeInValueOfTimeValue
OfOptions 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas iespējas līguma 
laikvērtībā 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
vērtības izmaiņām iespējas līguma laikvērtībā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsThatHedgeTimeperi
odRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas iespējas līgumu 
laikvērtībā, kas ierobežo risku 
ar laikposmu saistītiem poste 
ņiem, kuru riski tiek ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
vērtības izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, kas ierobežo 
risku ar laikposmu saistītiem posteņiem, kuru riski tiek iero
bežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24E. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsThatHedgeTransacti
onRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – vērtības 
izmaiņas iespējas līgumu 
laikvērtībā, kas ierobežo risku 
ar darījumu saistītiem poste 
ņiem, kuru riski tiek ierobežoti 

Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļiem saistībā ar 
vērtības izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, kas ierobežo 
risku ar darījumu saistītiem posteņiem, kuru riski tiek ierobe 
žoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24E. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxExchangeDifferencesOnTran
slation 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – ārvalstu 
valūtas kursa starpības, kas 
rodas, veicot pārrēķinu 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
ārvalstu valūtas kursa starpībām, kas rodas, veicot ārvalstu 
darbību finanšu pārskatu pārrēķinu. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 852 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinanceIncomeExpensesFr
omReinsuranceContractsHeldExc
ludedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
finanšu ienākumi (izdevumi) 
no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprē 
ķina, neto pēc nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apakšpunkts 
– spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 82. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinancialAssetsMeasured
AtFairValueThroughOtherCompr
ehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxGainsLossesFromInvestment
sInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no ieguldījumiem 
pašu kapitāla instrumentos 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
guvumiem (zaudējumiem) no tādos pašu kapitāla instrumentos 
veikto ieguldījumu patiesās vērtības izmaiņām, ko uzņēmums 
ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvie
noto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnHedgingIn
strumentsThatHedgeInvestmentsI
nEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobe 
žošanas instrumentiem, kas 
ierobežo risku ieguldījumiem 
pašu kapitāla instrumentos 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
guvumiem (zaudējumiem) no riska ierobežošanas instrumen
tiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem, ko uzņēmums ir 
novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto 
ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 91. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 853 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxGainsLossesOnRemeasurem
entsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem 
novērtējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
guvumiem (zaudējumiem) no definētu pabalstu plānu atkārto
tiem novērtējumiem, kas ietver aktuāros guvumus un zaudē
jumus; plāna aktīvu atdevi, izņemot summas, kas ietvertas 
definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) neto procentos; un 
jebkuras izmaiņas attiecībā uz aktīvu griestu ietekmi, izņemot 
summas, kas ietvertas definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) 
neto procentos [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Definētu 
pabalstu plāni [member]; Plāna aktīvi [member] Definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxGainsLossesOnRevaluation 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – guvumi 
(zaudējumi) no pārvērtēšanas 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
guvumiem (zaudējumiem) no pārvērtēšanas rezerves. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi; Pārvērtēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxHedgesOfNetInvestmentsInF
oreignOperations 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – riska ierobe 
žojumi attiecībā uz neto 
ieguldījumiem ārvalstu 
darbībās 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
riska ierobežojumiem attiecībā uz neto ieguldījumiem ārvalstu 
darbībās. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 39. SGS 
102. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.13. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 854 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfitO
rLossThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no peļņas vai 
zaudējumu aprēķina, kas tiks 
pārklasificēti uz peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu, pēc 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas tiks pēc tam pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie 
apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apakšpunkts 
– spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfitO
rLossThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi) no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no peļņas vai 
zaudējumu aprēķina, kas 
netiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu, pēc 
nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdrošinā 
šanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas pēc tam netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie 
apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 7. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apakšpunkts 
– spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelate
dToItemsThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus pārklasificēs 
uz peļņu vai zaudējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai zaudē
jumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 855 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelate
dToItemsThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossAbstract 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus pārklasificēs 
uz peļņu vai zaudējumiem 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelate
dToItemsThatWillNotBeReclassif
iedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
pēc nodokļiem – neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus nepārklasi
ficēs uz peļņu vai 
zaudējumiem 

Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļiem, saistībā ar 
neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar posteņiem, kurus nepārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeThat
WillBeReclassifiedToProfitOrLos
sBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
kurus pārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem – pirms 
nodokļiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus pārklasificēs uz 
peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļiem. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS IG6 
punkts, vispārpieņemta prakse: 1. 
SGS 82.A punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeThat
WillBeReclassifiedToProfitOrLos
sNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
kurus pārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem – pēc 
nodokļiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus pārklasificēs uz 
peļņu vai zaudējumiem, pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS IG6. punkts, 
piemērs: 1. SGS 82.A punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 856 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeThat
WillNotBeReclassifiedToProfitOr
LossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
kurus nepārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem – pirms 
nodokļiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus nepārklasificēs 
uz peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļiem. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS IG6 
punkts, vispārpieņemta prakse: 1. 
SGS 82.A punkts 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeThat
WillNotBeReclassifiedToProfitOr
LossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pārējie apvienotie ienākumi, 
kurus nepārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem – pēc 
nodokļiem 

To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus nepārklasificēs 
uz peļņu vai zaudējumiem, pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS IG6. punkts, 
piemērs: 1. SGS 82.A punkts 

ifrs-full OtherContingentLiabilitiesMemb
er 

member Citas iespējamās saistības 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full OtherCurrentAssets X instant, 
debit 

Citi apgrozāmie aktīvi To apgrozāmo aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Apgrozāmie 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherCurrentBorrowingsAndCurr
entPortionOfOtherNoncurrentBor
rowings 

X instant, 
credit 

Citi īstermiņa aizņēmumi un 
citu īstermiņa aizņēmumu 
īstermiņa daļa 

Citu īstermiņa aizņēmumu un citu īstermiņa aizņēmumu īster
miņa daļas summa. [Skatīt: Citi aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherCurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Citi īstermiņa finanšu aktīvi To īstermiņa finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citi finanšu 
aktīvi; Apgrozāmie finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 857 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherCurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Citas īstermiņa finanšu 
saistības 

To īstermiņa finanšu saistību summa, kuras uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas 
finanšu saistības; Īstermiņa finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta m) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherCurrentLiabilities X instant, 
credit 

Citas īstermiņa saistības To īstermiņa saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi neat
klāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Īstermiņa saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Citi īstermiņa nefinanšu aktīvi To īstermiņa nefinanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialLiabiliti
es 

X instant, 
credit 

Citas īstermiņa nefinanšu 
saistības 

To īstermiņa nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas 
finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Citi īstermiņa kreditoru parādi To īstermiņa kreditoru parādu summa, kurus uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherCurrentReceivables X instant, 
debit 

Citi īstermiņa debitoru parādi Citu īstermiņa debitoru parādu summa. [Skatīt: Citi debitoru 
parādi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Citi turēti parāda instrumenti To uzņēmuma turēto parāda instrumentu summa, kurus uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Turēti parāda instrumenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 858 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherDecreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermin
edUsingValuationTechniqueYetT
oBeRecognised 

X duration Citi samazinājumi, apkopotā 
starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Samazinājums apkopotajā starpībā starp patieso vērtību sākot
nējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darījuma cenu, kas 
vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuru uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Apkopotā starpība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas 
brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG14. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherDifferencesToCashAndCas
hEquivalentsInStatementOfCashF
lows 

X instant, 
credit 

Citas starpības naudai un 
naudas ekvivalentiem naudas 
plūsmu pārskatā 

Summa starpībai starp naudu un naudas ekvivalentiem naudas 
plūsmu pārskatā un finanšu stāvokļa pārskatā, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nauda 
un naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full OtherDisposalsOfAssetsMember member Citas aktīvu atsavināšanas 
[member] 

Šis elements apzīmē aktīvu atsavināšanas, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 10. SGS 22. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherEmployeeExpense X duration, 
debit 

Citi darbinieku izdevumi To darbinieku izdevumu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 5. 
punkts 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedContin
gentLiabilityMember 

member Citas ar vidi saistītas iespē
jamas saistības [member] 

Šis elements apzīmē ar vidi saistītas iespējamas saistības, kuras 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 88. 
punkts 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedProvisi
onMember 

member Cits ar vidi saistīts uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē ar vidi saistītu uzkrājumu, kuru uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Citi uzkrājumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 859 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherEquityInterest X instant, 
credit 

Cita līdzdalība pašu kapitālā Tās uzņēmuma līdzdalības pašu kapitālā summa, neietverot 
akciju kapitālu, kuru uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherEquityInterestMember member Cita līdzdalība pašu kapitālā 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma līdzdalību pašu kapitālā, 
neietverot akciju kapitālu, kuru uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts 

ifrs-full OtherEquitySecuritiesMember member Citi pašu kapitāla vērtspapīri 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla instrumentus, kurus uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full OtherExpenseByFunction X duration, 
debit 

Citi izdevumi pēc darbības Izdevumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē, kad uzņēmums savā izdevumu analīzē 
izmanto veidlapu “izdevumu darbība”. 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts, informācijas atklāšana: 26. 
SGS 35. punkta b) apakšpunkta vii) 
punkts 

ifrs-full OtherExpenseByNature X duration, 
debit 

Citi izdevumi – pēc veida To izdevumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē, kad uzņēmums savā izdevumu 
analīzē izmanto veidlapu “izdevumu veids”. [Skatīt: Izdevumi 
pēc veida] 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionExpense X duration, 
debit 

Citas maksas un komisijas 
naudas izdevumi 

To maksu un komisijas naudas izdevumu summa, ko uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Maksas un komisijas naudas izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 860 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Citi maksu un komisijas 
naudas ienākumi 

To maksu un komisijas naudas ienākumu summa, ko uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Maksu un komisijas naudas ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherFinanceCost X duration, 
debit 

Citas finansējuma izmaksas To finansējuma izmaksu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu 
izmaksas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherFinanceIncome X duration, 
credit 

Citi finanšu ienākumi To finanšu ienākumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherFinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Citi finanšu ienākumi 
(izmaksas)] 

To finanšu ienākumu vai izmaksu summa, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Finanšu ienākumi (izmaksas)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OtherFinancialAssets X instant, 
debit 

Pārējie finanšu aktīvi To finanšu aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full OtherFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Citas finanšu saistības To finanšu saistību summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta m) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 861 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherGainsLosses X duration, 
credit 

Citi guvumi (zaudējumi) To guvumu (zaudējumu) summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 102. 
punkts, vispārpieņemta prakse: 1. 
SGS 103. punkts 

ifrs-full OtherImpairedAssetsMember member Citi aktīvi, kuru vērtība ir 
samazinājusies [member] 

Šis elements apzīmē aktīvus, kuru vērtība ir samazinājusies un 
kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. 

piemērs: 36. SGS 127. punkts 

ifrs-full OtherIncome X duration, 
credit 

Citi ienākumi Šis elements apzīmē darbības ienākumus, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta b) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full OtherIncomeExpenseFromSubsid
iariesJointlyControlledEntitiesAn
dAssociates 

X duration, 
credit 

Citi ienākumi (izdevumi) no 
meitasuzņēmumiem, kopīgi 
kontrolētiem uzņēmumiem un 
asociētiem uzņēmumiem 

Summa ienākumiem vai izdevumiem no meitasuzņēmumiem, 
kopīgi kontrolētiem uzņēmumiem un asociētiem uzņēmumiem, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OtherIncreasesAggregateDifferen
ceBetweenFairValueAtInitialRe
cognitionAndAmountDetermined
UsingValuationTechniqueYetTo
BeRecognised 

X duration Citi palielinājumi – apkopotā 
starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Palielinājums apkopotajā starpībā starp patieso vērtību sākot
nējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darījuma cenu, kas 
vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Apkopotā starpība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas 
brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Finanšu instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG14. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 862 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterialCom
ponentsOfOtherComprehensiveIn
comeBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pārējo apvienoto ienākumu citi 
komponenti, kuri atsevišķi nav 
būtiski – pirms nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu to citu komponentu summa, kuri 
atsevišķi nav būtiski, pirms nodokļiem, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi – pirms nodokļiem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterialCom
ponentsOfOtherComprehensiveIn
comeNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pārējo apvienoto ienākumu citi 
komponenti, kuri atsevišķi nav 
būtiski – pēc nodokļiem 

Pārējo apvienoto ienākumu to citu komponentu summa, kuras 
atsevišķi nav būtiski, pēc nodokļiem, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCla
ssifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Citas ienākošās (izejošās) 
naudas plūsmas, ko klasificē 
kā finansēšanas darbības 

Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā finansē 
šanas darbības, un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 21. 
punkts 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCla
ssifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Citas ienākošās (izejošās) 
naudas plūsmas, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības 

Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā ieguldī
jumu darbības un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 21. 
punkts 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCla
ssifiedAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Citas ienākošās (izejošās) 
naudas plūsmas, ko klasificē 
kā pamatdarbību 

Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā pamat
darbību un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

informācijas atklāšana: 7. SGS 14. 
punkts 

ifrs-full OtherIntangibleAssets X instant, 
debit 

Citi nemateriālie aktīvi To nemateriālo aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 863 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherIntangibleAssetsMember member Citi nemateriālie aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full OtherInventories X instant, 
debit 

Citi apgrozāmie krājumi To krājumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full OtherLiabilities X instant, 
credit 

Citas saistības To saistību summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherLiabilitiesUnderInsuranceC
ontractsAndReinsuranceContracts
Issued 

X instant, 
credit 

Citas saistības saskaņā ar 
izdotajiem apdrošināšanas 
līgumiem un pārapdrošinā 
šanas līgumiem 

Saistību summa saskaņā ar izdotajiem apdrošināšanas līgu
miem un pārapdrošināšanas līgumiem, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Saistības 
saskaņā ar izdotiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full OtherLongtermBenefits X duration, 
debit 

Citi darbinieku ilgtermiņa 
pabalsti 

Tādu darbinieku ilgtermiņa pabalstu summa, kas nav pēcno
darbinātības pabalsti un darba attiecību izbeigšanas pabalsti. 
Šādi pabalsti var ietvert ilgtermiņa apmaksātus kavējumus, 
jubileju vai citus izdienas pabalstus, ilgstošas invaliditātes 
pabalstus, ilgtermiņa peļņas sadali un prēmijas un ilgtermiņa 
atliktās kompensācijas. [Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
158. punkts 

ifrs-full OtherLongtermProvisions X instant, 
credit 

Citi ilgtermiņa uzkrājumi Tādu ilgtermiņa uzkrājumu summa, kas nav uzkrājumi darbi
nieku pabalstiem. [Skatīt: Ilgtermiņa uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 864 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssumptio
ns 

X.XX 
instant 

Citi būtiski aktuāra pieņēmumi Jebkāds cits būtisks pieņēmums, kuru izmanto kā nozīmīgu 
aktuāra pieņēmumu, lai noteiktu definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]; 
Definēto pabalstu pienākums, pašreizējā vērtībā] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssumptio
nsMember 

member Citi būtiski aktuāra pieņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē būtiskus aktuāra pieņēmumus, ko uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

ifrs-full OtherMaterialNoncashItems X duration, 
debit 

Citi būtiski nenaudas posteņi Tādu būtisku nenaudas posteņu summa, kas nav nolietojums 
un amortizācija. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkta i) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherNoncurrentAssets X instant, 
debit 

Citi ilgtermiņa aktīvi To ilgtermiņa aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Citi ilgtermiņa finanšu aktīvi To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citi 
finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialLiabiliti
es 

X instant, 
credit 

Citas ilgtermiņa finanšu 
saistības 

To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kuras uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas 
finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta m) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 865 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherNoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Citas ilgtermiņa saistības To ilgtermiņa saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ilgtermiņa 
saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancialAss
ets 

X instant, 
debit 

Citi ilgtermiņa nefinanšu aktīvi To ilgtermiņa nefinanšu aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancialLia
bilities 

X instant, 
credit 

Citas ilgtermiņa nefinanšu 
saistības 

To ilgtermiņa nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas 
finanšu saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentPayables X instant, 
credit 

Citi ilgtermiņa kreditoru parādi To ilgtermiņa kreditoru parādu summa, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherNoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Citi ilgtermiņa debitoru parādi Citu ilgtermiņa debitoru parādu summa. [Skatīt: Citi debitoru 
parādi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Citi nefinanšu aktīvi To nefinanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi neat
klāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherNonfinancialLiabilities X instant, 
credit 

Citas nefinanšu saistības To nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas finanšu 
saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 866 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherOperatingIncomeExpense X duration, 
credit 

Citi darbības ienākumi 
(izdevumi) 

Šis elements apzīmē darbības ienākumus (izdevumus), kurus 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OtherPayables X instant, 
credit 

Citi kreditoru parādi To kreditoru parādu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full OtherPriceRiskMember member Citas cenas risks [member] Šis elements apzīmē tirgus riska veidu, kas ir risks, ka finanšu 
instrumenta patiesā vērtība vai nākotnes naudas plūsmas 
svārstīsies tirgus cenu izmaiņu dēļ (kas nav tās, kas rodas no 
procentu likmes riska vai valūtas riska), vienalga, vai šīs 
izmaiņas rada faktori, kas ir specifiski atsevišķam finanšu 
instrumentam vai tā emitentam, vai faktori, kas ietekmē visus 
līdzīgos tirgū tirgotos finanšu instrumentus. [Skatīt: Valūtas 
risks [member]; Procentu likmes risks [member] Finanšu 
instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
7. SFPS – Terminu definīcijas 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquipment X instant, 
debit 

Citi pamatlīdzekļi To pamatlīdzekļu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquipmen
tMember 

member Citi pamatlīdzekļi [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kas atspoguļo pamatlī
dzekļius, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full OtherProvisions X instant, 
credit 

Citi noteikumi To uzkrājumu, kas nav uzkrājumi darbinieku pabalstiem. 
[Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 867 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherProvisionsAbstract Citi uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full OtherProvisionsMember member Citi uzkrājumi [member]] Šis elements apzīmē uzkrājumus, kas nav uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Citi 
uzkrājumu klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full OtherReceivables X instant, 
debit 

Citi debitoru parādi To uzņēmuma debitoru parādu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAccount
CreditBalances 

X instant, 
credit 

Citi regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

To regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu summa, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS IE5. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 25. punkts 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

X instant, 
debit 

Citi regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

To regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu summa, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

piemērs: 14. SFPS IE5. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 25. punkts 

ifrs-full OtherRelatedPartiesMember member Citas saistītās puses [member] Šis elements apzīmē saistītās puses, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 868 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherReserves X instant, 
credit 

Citas rezerves Pašu kapitāla komponents, kas atbilst rezervēm pašu kapitālā, 
neietverot nesadalīto peļņu. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full OtherReservesAbstract Citas rezerves [abstract] 

ifrs-full OtherReservesMember member Citas rezerves [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
rezervēm pašu kapitālā, neietverot nesadalīto peļņu. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Rezerves pašu kapitālā”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SGS 79. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OtherRevenue X duration, 
credit 

Citi ieņēmumi Ieņēmumu summa, ko rada avoti, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full OtherReversalsOfProvisions X duration, 
credit 

Citas uzkrājumu apvērses To uzkrājumu apvēršu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full OtherShorttermEmployeeBenefits X duration, 
debit 

Citi darbinieku īstermiņa 
pabalsti 

Darbinieku pabalstu (izņemot darba attiecību izbeigšanas 
pabalstus) izdevumu summa, kuru paredzēts pilnībā nokārtot 
divpadsmit mēnešu laikā pēc gada pārskata perioda beigām, 
kurā darbinieki veic attiecīgos pakalpojumus, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Darbinieku pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 9. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 869 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherShorttermProvisions X instant, 
credit 

Citi īstermiņa uzkrājumi To īstermiņa uzkrājumu summa, kas nav uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem. [Skatīt: Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full OtherTangibleOrIntangibleAssets
Transferred 

X instant, 
credit 

Citi pārvestie materiālie vai 
nemateriālie aktīvi 

To citu materiālo vai nemateriālo aktīvu (tostarp pircēja 
uzņēmējdarbības vai meitasuzņēmumu) patiesā vērtība iegādes 
dienā, kas ir pārvesti kā atlīdzība uzņēmējdarbības apvieno 
šanas rezultātā un ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full OtherTaxEffectsForReconciliatio
nBetweenAccountingProfitAndTa
xExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Cita nodokļu ietekme saska 
ņošanai starp grāmatvedības 
peļņu un nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar 
piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Grāmatvedības 
peļņa; Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full OtherTaxRateEffectsForReconcili
ationBetweenAccountingProfitAn
dTaxExpenseIncome 

X.XX 
duration 

Cita nodokļu likmes ietekme 
saskaņošanai starp grāmatve
dības peļņu un nodokļa izde
vumiem (ienākumiem) 

Nodokļu likmes ietekme apkopotā veidā uz saskaņošanu starp 
vidējo faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa 
likme] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full OtherTemporaryDifferencesMem
ber 

member Citas pagaidu starpības 
[member] 

Šis elements apzīmē pagaidu starpības, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pagaidu star
pības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full OtherTradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Citi tirdzniecības ienākumi 
(izdevumi) 

Šis elements apzīmē tirdzniecības ienākumus (izdevumus), 
kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 870 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OtherWorkPerformedByEntityAn
dCapitalised 

X duration, 
credit 

Cits uzņēmuma veikts un 
kapitalizēts darbs 

Uzņēmuma paša veikta darba summa, kas ir kapitalizēts no 
posteņiem, kuri sākotnēji ir klasificēti kā izmaksas, ko uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 1. SGS IG6 punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full OutflowsOfCashFromInvestingA
ctivities 

X duration, 
credit 

Izejošās naudas plūsmas no 
ieguldījumu darbībām 

Izejošā naudas plūsma ieguldījumu darbībām. vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full OutputOfAgriculturalProduce X.XX 
duration 

Lauksaimniecības produktu 
izlaide 

Uzņēmuma lauksaimniecības produktu izlaide. vispārpieņemta prakse: 41. SGS 46. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full OutstandingBalancesForRelatedP
artyTransactionsAbstract 

Nesamaksātie atlikumi par 
saistīto pušu darījumiem 
[abstract] 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMadeB
yEntityRelatedPartyTransactions 

X instant, 
credit 

Uzņēmuma nesamaksātās sais
tības – saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma nesamaksāto saistību summa saistīto pušu darī
jumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMadeO
nBehalfOfEntityRelatedPartyTran
sactions 

X instant, 
credit 

Uzņēmuma vārdā uzņemtas 
nesamaksātās saistības – sais
tīto pušu darījumi 

Uzņēmuma vārdā uzņemtu nesamaksātu saistību summa sais
tīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasured
UsingInvestmentPropertyFairVal
ueModel 

X instant, 
debit 

Īpašnieka izmantots īpašums, 
kas novērtēts, izmantojot 
ieguldījuma īpašuma patiesās 
vērtības modeli 

Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo īpašnieka izmantotu 
īpašumu, kas novērtēta, izmantojot ieguldījuma īpašuma 
patiesās vērtības modeli, piemērojot 16. SGS 29.A punktu. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 
29.B punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 871 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasured
UsingInvestmentPropertyFairVal
ueModelMember 

member Īpašnieka izmantots īpašums, 
kas novērtēts, izmantojot 
ieguldījuma īpašuma patiesās 
vērtības modeli [member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo īpaš
nieka izmantotu īpašumu, kas novērtēts, izmantojot ieguldī
juma īpašuma patiesās vērtības modeli, piemērojot 16. SGS 
29.A punktu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 
29.B punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full ParentMember member Mātesuzņēmums [member] Šis elements apzīmē uzņēmumu, kas kontrolē vienu vai 
vairākus uzņēmumus. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ParticipationInDefinedBenefitPla
nThatSharesRisksBetweenGroup
EntitiesRelatedPartyTransactions 

X duration Dalība definētu pabalstu plānā, 
kurā koncerna uzņēmumi dala 
risku – darījumi starp saistītām 
pusēm 

Uzņēmuma dalības definētu pabalstu plānā, kurā koncerna 
uzņēmumi dala risku, summa. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]; Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 22. punkts 

ifrs-full ParValuePerShare X.XX 
instant 

Akcijas nominālvērtība Akcijas nominālvērtība. informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full PastDueStatusAxis axis Kavējuma statuss [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS 35N. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full PastDueStatusMember member Kavējuma statuss [member] Šis elements apzīmē visus kavējuma statusus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Kavējuma statuss”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

piemērs: 7. SFPS 35N. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 37. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 872 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosses
ArisingFromSettlementsNetDefin
edBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Iepriekšējās darba izmaksas un 
guvumi (zaudējumi), kas izriet 
no norēķina – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 

Definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) pieaugums (samazinā
jums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas un guvumi 
(zaudējumi), kas izriet no norēķina. [Skatīt: Guvumi (zaudē
jumi), kas izriet no norēķina – definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi); Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosses
ArisingFromSettlementsNetDefin
edBenefitLiabilityAssetAbstract 

Iepriekšējās darba izmaksas un 
guvumi (zaudējumi), kas izriet 
no norēķina – definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi) 
[abstract] 

ifrs-full PastServiceCostNetDefinedBenef
itLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Iepriekšējās darba izmaksas – 
definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi) 

Definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) pieaugums (samazinā
jums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas. Iepriekšējās darba 
izmaksas ir definētā pabalsta pienākuma par darbinieka darbu 
iepriekšējos periodos pašreizējās vērtības izmaiņas, kas izriet 
no plāna grozījumiem (izmaiņu ieviešana vai atsaukšana 
attiecībā uz definētu pabalstu plānu) vai samazināšanas 
(uzņēmuma plānā ietverto darbinieku skaita būtisks samazinā
jums). [Skatīt: Definētu neto pabalstu saistības (aktīvi); Defi
nētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfEnergy X instant, 
credit 

Parādi par elektroenerģijas 
iegādi 

Parādu par elektroenerģijas iegādi summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 873 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfNoncurre
ntAssets 

X instant, 
credit 

Parādi par ilgtermiņa aktīvu 
iegādi 

Parādu par ilgtermiņa aktīvu iegādi summa. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full PayablesOnSocialSecurityAndTa
xesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Parādi par sociālo apdrošinā 
šanu un nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis 

Maksājumu summa, kas pienākas par sociālo apdrošināšanu un 
nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. Ienākuma nodokļi 
ietver visus iekšzemes un ārvalstu nodokļus, kuri pamatojas uz 
peļņu, kas apliekama ar nodokli. Ienākuma nodokļi ietver arī 
nodokļus, piemēram, ieturamos nodokļus, kuri meitasuzņē
mumam, asociētajam uzņēmumam vai kopīgai struktūrai pēc 
peļņas sadales jāmaksā pārskatu sniedzējam uzņēmumam. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full PaymentsForDebtIssueCosts X duration, 
credit 

Maksājumi par parāda vērt
spapīru emisijas izmaksām 

Izejošā naudas plūsma par parāda vērtspapīru emisijas 
izmaksām. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full PaymentsForDevelopmentProject
Expenditure 

X duration, 
credit 

Maksājumi par attīstības 
projekta izdevumiem 

Izejošā naudas plūsma par izdevumiem, kas saistīti ar attīstības 
projektiem. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PaymentsForExplorationAndEval
uationExpenses 

X duration, 
credit 

Maksājumi par izpētes un 
novērtēšanas izdevumiem 

Izejošā naudas plūsma par izdevumiem, kas uzņēmumam 
radušies saistībā ar minerālresursu izpēti un novērtēšanu, pirms 
apliecināta minerālresursu tehniskā izmantojamība un iegū
stamo minerālresursu komerciālā dzīvotspēja ir uzskatāmi 
pierādāma. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 14. 
punkts 

ifrs-full PaymentsForPremiumsAndClaim
sAnnuitiesAndOtherPolicyBenefi
ts 

X duration, 
credit 

Maksājumi par prēmijām un 
prasījumiem, mūža rentēm un 
citiem polišu labumiem 

Izejošā naudas plūsma par prēmijām un prasījumiem, mūža 
rentēm un citiem polišu labumiem. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 874 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PaymentsForShareIssueCosts X duration, 
credit 

Maksājumi par akciju emisijas 
izmaksām 

Izejošā naudas plūsma par akciju emisijas izmaksām. vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full PaymentsFromChangesInOwners
hipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Maksājumi no izmaiņām līdz
dalības daļā meitasuzņē
mumos, kuru rezultātā netiek 
zaudēta kontrole 

Izejošā naudas plūsma par izmaiņām līdzdalības daļā meita
suzņēmumos, kuru rezultātā netiek zaudēta kontrole. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 
42.A punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 42.B punkts 

ifrs-full PaymentsFromContractsHeldFor
DealingOrTradingPurpose 

X duration, 
credit 

Maksājumi no līgumiem, 
kurus tur darījumu vai tirdz
niecības nolūkā 

Izejošā naudas plūsma par līgumiem, kurus tur darījumu vai 
tirdzniecības nolūkā. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsFromPlanNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Maksājumi no plāna – definētu 
neto pabalstu saistības (aktīvi) 

Definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums (pieau
gums), ko rada maksājumi no plāna. [Skatīt: Definētu neto 
pabalstu saistības (aktīvi)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettlements
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Maksājumi attiecībā uz norē 
ķinu – definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvi) 

Definētu neto pabalstu saistību (aktīvu) samazinājums (pieau
gums), ko rada maksājumi no plāna attiecībā uz norēķinu. 
[Skatīt: Guvumi (zaudējumi), kas izriet no norēķina – definētu 
neto pabalstu saistības (aktīvi); Definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta g) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 875 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettlements
ReimbursementRights 

X duration, 
credit 

Maksājumi attiecībā uz norē 
ķinu, atlīdzības tiesības 

Samazinājums (pieaugums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
maksājumi attiecībā uz norēķinu. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi), 
kas izriet no norēķina – definētu neto pabalstu saistības 
(aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsOfLeaseLiabilitiesClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Nomas saistību maksājumi, ko 
klasificē kā finanšu darbības 

Izejošā naudas plūsma par nomas saistību maksājumiem, ko 
klasificē kā finanšu darbības. [Skatīt: Nomas saistības] 

piemērs: 7. SGS 17. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsOfOtherEquityInstrume
nts 

X duration, 
credit 

Citu kapitāla vērtspapīru 
instrumentu maksājumi 

Izejošā naudas plūsma par kapitāla vērtspapīru instrumentu 
maksājumiem, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full PaymentsToAcquireOrRedeemEn
titysShares 

X duration, 
credit 

Maksājumi, lai iegādātos vai 
izpirktu uzņēmuma akcijas 

Izejošā naudas plūsma, lai iegādātos vai izpirktu uzņēmuma 
akcijas. 

piemērs: 7. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsToAndOnBehalfOfEmp
loyees 

X duration, 
credit 

Maksājumi darbiniekiem un 
viņu vārdā 

Izejošā naudas plūsma darbiniekiem un viņu vārdā. piemērs: 7. SGS 14. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full PaymentsToManufactureOrAcqui
reAssetsHeldForRentalToOthers
AndSubsequentlyHeldForSale 

X duration, 
credit 

Maksājumi, lai ražotu vai 
iegādātos aktīvus, kas tiek 
turēti iznomāšanai citiem un 
pēc tam tiek turēti pārdošanai 

Izejošā naudas plūsma, lai ražotu vai iegādātos aktīvus, kas 
tiek turēti iznomāšanai citiem un pēc tam tiek turēti 
pārdošanai. 

piemērs: 7. SGS 14. punkts 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGoodsA
ndServices 

X duration, 
credit 

Maksājumi preču piegādātā
jiem un pakalpojumu 
sniedzējiem 

Izejošā naudas plūsma preču piegādātājiem un pakalpojumu 
sniedzējiem. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 876 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGoodsA
ndServicesAndToAndOnBehalfO
fEmployees 

X duration, 
credit 

Maksājumi preču piegādātā
jiem un pakalpojumu sniedzē
jiem un darbiniekiem un viņu 
vārdā 

Izejošā naudas plūsma par maksājumiem preču piegādātājiem 
un pakalpojumu sniedzējiem un darbiniekiem un viņu vārdā. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 14. 
punkts 

ifrs-full PensionDefinedBenefitPlansMem
ber 

member Pensiju definētu pabalstu plāni 
[member]] 

Šis elements apzīmē pensiju definētus pabalstu plānus. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
138. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full PercentageOfEntitysRevenue X.XX 
duration 

Uzņēmuma ieņēmumu procen
tuālā daļa 

Uzņēmuma ieņēmumu procentuālā daļa. [Skatīt: Ieņēmumi] vispārpieņemta prakse: 8. SFPS 34. 
punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInActuarialAssumption 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama samazinā
juma procentuālā daļa aktuāra 
pieņēmumā 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa aktuāra 
pieņēmumā, kuru izmanto, lai noteiktu definētu pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInRiskExposureThatAris
esFromContractsWithinScopeOfI
FRS17 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama samazinā
juma procentuālā daļa tādos 
riska darījumos, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa tādos riska 
darījumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInUnobservableInputAss
ets 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama samazinā
juma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, aktīvi 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovēro
jamos datos, kas izmantoti aktīvu patiesās vērtības novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 877 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInUnobservableInputEnt
itysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama samazinā
juma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovēro
jamos datos, kas izmantoti uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInUnobservableInputLia
bilities 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama samazinā
juma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, saistības 

Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovēro
jamos datos, kas izmantoti saistību patiesās vērtības 
novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInActuarialAssumption 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama palielinā
juma procentuālā daļa aktuāra 
pieņēmumā 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa aktuāra 
pieņēmumā, kuru izmanto, lai noteiktu definētu pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInRiskExposureThatArise
sFromContractsWithinScopeOfIF
RS17 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama palielinā
juma procentuālā daļa riska 
darījumos, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa riska darī
jumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInUnobservableInputAss
ets 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama palielinā
juma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, aktīvi 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa nenovēro
jamos datos, kas izmantoti aktīvu patiesās vērtības novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 878 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInUnobservableInputEntit
ysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama palielinā
juma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa nenovēro
jamos datos, kas izmantoti uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInUnobservableInputLiab
ilities 

X.XX 
instant 

Pamatoti iespējama palielinā
juma procentuālā daļa neno
vērojamos datos, saistības 

Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa nenovēro
jamos datos, kas izmantoti saistību patiesās vērtības 
novērtēšanā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full PercentageOfVotingEquityInteres
tsAcquired 

X.XX 
instant 

Iegādātās balsstiesīgās līdzda
lības pašu kapitālā procentuālā 
daļa 

Iegādātās balsstiesīgās līdzdalības pašu kapitālā procentuālā 
daļa uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PerformanceObligationsAxis axis Izpildes pienākumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkts 

ifrs-full PerformanceObligationsMember member Izpildes pienākumi [member] Šis elements apzīmē visus izpildes pienākumus. Izpildes 
pienākums ir līgumā ar klientu noteikts apsolījums nodot 
klientam: a) preci vai pakalpojumu (vai preču vai pakalpojumu 
komplektu), kas ir atšķirīgs; vai b) tādu atšķirīgu preču vai 
pakalpojumu virkni, kas būtībā ir vienādas, un kam ir tādas 
pašas iezīmes attiecībā uz nodošanu klientam. Šis elements 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Izpildes pienākumi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 879 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfied
AtPointInTimeMember 

member Konkrētā laikposmā īstenoti 
izpildes pienākumi [member] 

Šis elements apzīmē konkrētā brīdī īstenotus izpildes pienā
kumus. Uzņēmums īsteno izpildes pienākumu konkrētā brīdī, 
ja izpildes pienākums nav īstenots laika gaitā. [Skatīt: Izpildes 
pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
125. punkts 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfied
OverTimeMember 

member Laika gaitā īstenoti izpildes 
pienākumi [member] 

Šis elements apzīmē laika gaitā īstenotus izpildes pienākumus. 
Uzņēmums īsteno izpildes pienākumu laika gaitā, ja ir izpildīts 
kāds no šādiem kritērijiem: a) klients vienlaicīgi saņem un 
patērē uzņēmuma darbības ieguvumus laikā, kad uzņēmums 
veic darbību; b) uzņēmuma darbība izveido vai uzlabo aktīvu 
(piemēram, nepabeigts darbs), ko klients kontrolē laikā, kad 
aktīvs tiek izveidots vai uzlabots; vai c) uzņēmuma darbība 
neveido aktīvu, ko uzņēmums varētu izmantot alternatīvi, un 
uzņēmumam ir īstenojamas tiesības uz maksājumu par laikus 
pabeigtu darbību. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
124. punkts 

ifrs-full PeriodCoveredByFinancialStatem
ents 

text Finanšu pārskatu periods Tā perioda apraksts, par kuru sniegts pilns finanšu pārskatu vai 
piezīmju kopums. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 51. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PlanAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā Definētu pabalstu plāna aktīvu patiesā vērtība. Plāna aktīvi 
ietver darbinieku turētos ilgtermiņa pabalstu fonda aktīvus un 
kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 57. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PlanAssetsMember member Plāna aktīvi [member] Šis elements apzīmē definētu pabalstu plāna aktīvus. Plāna 
aktīvus veido: a) darbinieku ilgtermiņa pabalstu fonda aktīvi; 
un b) kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 880 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PlantsMember member Ražotnes [member] Šis elements apzīmē ražotnes. vispārpieņemta prakse: 41. SGS 41. 
punkts 

ifrs-full PortfolioAndOtherManagementF
eeIncome 

X duration, 
credit 

Portfeļa un citi pārvaldības 
maksu ienākumi 

No portfeļa un citu pārvaldības maksu atzītu ienākumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PortionOfConsiderationPaidRecei
vedConsistingOfCashAndCashEq
uivalents 

X duration, 
credit 

Samaksātā (saņemtā) atlīdzības 
daļa, ko veido nauda un 
naudas ekvivalenti 

Samaksātās vai saņemtās atlīdzības daļa, ko veido nauda un 
naudas ekvivalenti, attiecība gan saistībā ar kontroles iegūšanu, 
gan tās zaudēšanu pār meitasuzņēmumiem vai citiem uzņē
mumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Nauda un 
naudas ekvivalenti; Samaksātā (saņemtā) atlīdzība] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 40. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryI
sLostAttributableToDerecognisin
gRegulatoryDeferralAccountBala
ncesInFormerSubsidiary 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) daļa, ko 
atzīst, zaudējot kontroli pār 
meitasuzņēmumu, un kas ir 
attiecināma uz regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumu 
atzīšanas pārtraukšanu bijušā 
meitasuzņēmumā 

Guvumu (zaudējumu) daļa, zaudējot kontroli pār meitasuzņē
mumu, kas ir attiecināma uz regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumu atzīšanas pārtraukšanu bijušā meitasuzņēmumā. 
[Skatīt: Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, zaudējot kontroli pār 
meitasuzņēmumu; Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B28. punkts 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIsL
ostAttributableToRecognisingInv
estmentRetainedInFormerSubsidi
ary 

X duration, 
credit 

Guvumu (zaudējumu) daļa, 
kas atzīta, zaudējot kontroli 
pār meitasuzņēmumu, un kas 
ir attiecināma uz bijušajā 
meitasuzņēmumā paturēto 
ieguldījumu atzīšanu 

Guvumu (zaudējumu) daļa, zaudējot kontroli pār meitasuzņē
mumu, kas ir attiecināma uz bijušajā meitasuzņēmumā paturēto 
ieguldījumu atzīšanu pēc to patiesās vērtības kontroles zaudē 
šanas datumā. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, zaudējot 
kontroli pār meitasuzņēmumu; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 881 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedBenefitPlans 

X duration, 
debit 

Pēcnodarbinātības pabalstu 
izdevumi – definētu pabalstu 
plāni 

To pēcnodarbinātības pabalstu izdevumu summa, kas saistīti ar 
definētu pabalstu plāniem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 5. 
punkts 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedContributionPlans 

X duration, 
debit 

Pēcnodarbinātības pabalstu 
izdevumi – definētu iemaksu 
plāni 

To pēcnodarbinātības pabalstu izdevumu summa, kas saistīti ar 
definētu iemaksu plāniem. Definētu iemaksu plāni ir pēcno
darbinātības pabalstu plāni, saskaņā ar kuriem uzņēmums veic 
noteiktas iemaksas atsevišķā uzņēmumā (fondā), un tam nebūs 
juridiska vai prakses radīta pienākuma veikt turpmākās 
iemaksas, ja fondam nav pietiekamu aktīvu, lai samaksātu 
visus darbinieku pabalstus par darbinieka darbu pārskata 
periodā un iepriekšējos periodos. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 53. 
punkts 

ifrs-full PostemploymentMedicalDefined
BenefitPlansMember 

member Pēcnodarbinātības medicīnisku 
definētu pabalstu plāni 
[member] 

Šis elements apzīmē pēc nodarbinātības medicīnisku definētu 
pabalstu plānus. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PotentialOrdinaryShareTransactio
nsMember 

member Potenciāli parasto akciju darī
jumi [member] 

Šis elements apzīmē potenciālos parasto akciju darījumus. 
[Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

piemērs: 10. SGS 22. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full PowerGeneratingAssetsMember member Elektroenerģijas ražošanas 
aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
aktīvus, kuri ražo elektroenerģiju. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 882 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PrecontractCostsMember member Izmaksas pirms līguma slēg 
šanas [member] 

Šis elements apzīmē to aktīvu kategoriju, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem, 
atspoguļojot izmaksas pirms līguma slēgšanas. [Skatīt: Aktīvi, 
kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar 
klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PreferenceSharesMember member Priekšrocību akcijas [member] Šis elements apzīmē tos pašu kapitāla instrumentus, kuriem 
dažos aspektos ir augstāka prioritāte nekā parastajām akcijām, 
bet kas prasījuma ziņā ir pakārtoti parāda instrumentiem. 
[Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PremiumsWrittenNetOfReinsuran
ce 

X duration, 
credit 

Parakstītās prēmijas – atskaitot 
pārapdrošināšanu 

Parakstīto prēmiju summa, atskaitot summas, kas ir pārapdro 
šinātas pie trešām personām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full PrepaymentRiskMember member Priekšapmaksas risks 
[member] 

Šis elements apzīmē riska veidu, kurā viena finanšu aktīva 
puse cietīs finanšu zaudējumus, jo otra puse veic atmaksu ātrāk 
vai vēlāk, nekā bija paredzēts. [Skatīt: Finanšu instrumenti – 
klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG32. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full Prepayments X instant, 
debit 

Avansa maksājumi Debitoru parādi, kas ir summas, kuras samaksātas par precēm 
un pakalpojumiem, pirms tie ir sniegti. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIncome X instant, 
debit 

Priekšapmaksa un uzkrātie 
ienākumi 

Priekšapmaksu un uzkrāto ienākumu summa. [Skatīt: Priek 
šapmaksas; Uzkrātie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIncome
Abstract 

Priekšapmaksas un uzkrātie 
ienākumi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 883 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PresentationOfLeasesForLesseeA
bstract 

Nomas uzrādīšana nomniekam 
[abstract] 

ifrs-full PresentationOfOverlayApproach
Abstract 

Pārklājuma pieejas uzrādīšana 
[abstract] 

ifrs-full PresentValueOfDefinedBenefitOb
ligationMember 

member Definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējā vērtība [member] 

Šis elements apzīmē definēta pabalsta pienākuma pašreizējo 
vērtību. Definēta pabalsta pienākuma pašreizējā vērtība ir 
nākotnē paredzamo maksājumu pašreizējā vērtība, neatskaitot 
nevienu no plāna aktīviem, kas nepieciešami, lai norēķinātos 
par pienākumu, kurš izriet no darbinieka paveiktā darba 
pārskata periodā un iepriekšējos periodos. 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full PreviousGAAPMember member Iepriekšējie vispārpieņemtie 
grāmatvedības principi 
[member] 

Šis elements apzīmē grāmatvedības pamatu, ko uzņēmums 
izmantoja pirms SFPS pieņemšanas. [Skatīt: SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkts, vispārpieņemta prakse: 1. 
SFPS 30. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 29. punkts 

ifrs-full PreviouslyStatedMember member Iepriekš norādīta [member] Šis elements apzīmē informāciju, kas bija iepriekš norādīta 
finanšu pārskatos (t. i., pirms retrospektīvas piemērošanas vai 
retrospektīvas koriģēšanas). 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full PriceIndexMovements X.XX 
duration 

Cenu indeksa izmaiņas Izmaiņas vispārējā cenu indeksā, ko izmanto, lai koriģētu tāda 
uzņēmuma finanšu pārskata informāciju, kura funkcionālā 
valūta ir tādas valsts valūta, kurā pastāv hiperinflācija. 

informācijas atklāšana: 29. SGS 39. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 884 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PricesSpecifiedInForwardAgreem
entsToPurchaseFinancialAssetsFo
rCash 

X instant, 
credit 

Cenas, kas noteiktas regulētā 
tirgū netirgotos nākotnes 
līgumos finanšu aktīvu pirk 
šanai par naudu 

Cenas, kas noteiktas regulētā tirgū netirgotos nākotnes līgumos 
finanšu aktīvu pirkšanai par naudu. 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusiness text Galvenā uzņēmējdarbības vieta Vieta, kur uzņēmums galvenokārt veic savu darbību. informācijas atklāšana: 1. SGS 138. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfAsso
ciate 

text Asociētā uzņēmuma galvenā 
uzņēmējdarbības vieta 

Asociētā uzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: 
Galvenā uzņēmējdarbības vieta; Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfEntit
yWhoseConsolidatedFinancialSta
tementsHaveBeenProducedForPu
blicUse 

text Tā uzņēmuma galvenā uzņē
mējdarbības vieta, kura 
konsolidētie finanšu pārskati ir 
sagatavoti publiskam 
izmantojumam 

Tā uzņēmuma galīgā vai jebkura starpposma mātesuzņēmuma 
galvenā uzņēmējdarbības vieta, kura konsolidētie finanšu 
pārskati, kas atbilst SFPS, ir sagatavoti publiskam izmanto
jumam. [Skatīt: Konsolidēti [member]; SFPS [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoint
Operation 

text Kopīgas darbības galvenā 
uzņēmējdarbības vieta 

Kopīgas darbības galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: 
Kopīgas darbības [member]; Galvenā uzņēmējdarbības vieta] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoint
Venture 

text Kopuzņēmuma galvenā uzņē
mējdarbības vieta 

Kopīgas darbības galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: 
Galvenā uzņēmējdarbības vieta; Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 885 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfSubsi
diary 

text Meitasuzņēmuma galvenā 
uzņēmējdarbības vieta 

Meitasuzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: 
Galvenā uzņēmējdarbības vieta; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultAxis axis Saistību nepildīšanas varbūtība 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMeasuremen
tInputMember 

member Saistību nepildīšanas varbū
tība, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē saistību nepildīšanas varbūtību, ko 
izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMember member Saistību nepildīšanas varbūtība 
[member] 

Šis elements apzīmē visas saistību nepildīšanas varbūtības. piemērs: 7. SFPS IG20C. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full ProceedsFromBorrowingsClassifi
edAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no aizņēmumiem, 
ko klasificē kā finanšu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem aizņēmumiem. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SGS 17. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromChangesInOwnersh
ipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no izmaiņām līdz
dalības daļā meitasuzņē
mumos, kuru rezultātā netiek 
zaudēta kontrole 

Ienākošā naudas plūsma no izmaiņām līdzdalības daļā meita
suzņēmumos, kuru rezultātā netiek zaudēta kontrole. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SGS 
42.A punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 42.B punkts 

ifrs-full ProceedsFromContributionsOfNo
ncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no nekontrolējošas 
līdzdalības iemaksām 

Ienākošā naudas plūsma no ieņēmumiem no nekontrolējošas 
līdzdalības iemaksām. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 886 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromCurrentBorrowings X duration, 
debit 

Ieņēmumi no īstermiņa 
aizņēmumiem 

Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem īstermiņa aizņēmu
miem. [Skatīt: Īstermiņa aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfExplora
tionAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no izpētes un 
novērtēšanas aktīvu 
atsavināšanas 

Ienākošā naudas plūsma no izpētes un novērtēšanas aktīvu 
atsavināšanas. [Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfMining
Assets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no kalnrūpniecības 
aktīvu atsavināšanas 

Ienākošā naudas plūsma no kalnrūpniecības aktīvu atsavinā 
šanas. [Skatīt: Kalnrūpniecības aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfNoncur
rentAssetsOrDisposalGroupsClas
sifiedAsHeldForSaleAndDisconti
nuedOperations 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no ilgtermiņa aktīvu 
atsavināšanas vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas, un no 
pārtrauktām darbībām 

Ienākošā naudas plūsma no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas vai 
atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas, 
un no pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās darbības 
[member]; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas [member]; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfOilAnd
GasAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no naftas un gāzes 
aktīvu atsavināšanas 

Ienākošā naudas plūsma no naftas un gāzes aktīvu atsavinā 
šanas. [Skatīt: Naftas un gāzes aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOrMaturit
yOfAvailableforsaleFinancialAss
ets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no pārdošanai 
pieejamu finanšu aktīvu atsa
vināšanas vai termiņa beigām 

Ienākošā naudas plūsma no pārdošanai pieejamu finanšu aktīvu 
atsavināšanas vai termiņa beigām. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 887 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromDisposalsOfProper
tyPlantAndEquipmentIntangibleA
ssetsOtherThanGoodwillInvestme
ntPropertyAndOtherNoncurrentA
ssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu, 
nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, ieguldī
jumu īpašuma un citu ilgter
miņa aktīvu atsavināšanas 

Ienākošā naudas plūsma no pamatlīdzekļu, nemateriālo aktīvu, 
kas nav nemateriāla vērtība, ieguldījuma īpašuma un citu 
ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība; Ieguldījuma īpašums; Citi ilgter
miņa aktīvi; Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfOptions X duration, 
debit 

Ieņēmumi no iespējas līgumu 
izmantošanas 

Ienākošā naudas plūsma no iespējas līgumu izmantošanas. vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromGovernmentGrants
ClassifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no valsts dotācijām, 
ko klasificē kā finanšu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma no valsts dotācijām, ko klasificē kā 
finanšu darbības. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 20. SGS 28. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromGovernmentGrants
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no valsts dotācijām, 
ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Ienākošā naudas plūsma no valsts dotācijām, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts 
dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 20. SGS 28. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfBondsNote
sAndDebentures 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no obligāciju, parā
dzīmju un ķīlu zīmju emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no obligāciju, parādzīmju un ķīlu 
zīmju emisijas. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfOrdinarySh
ares 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no parasto akciju 
emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no parasto akciju emisijas. [Skatīt: 
Parastās akcijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfPreferenceS
hares 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no priekšrocību 
akciju emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no priekšrocību akciju emisijas. 
[Skatīt: Priekšrocību akcijas [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 888 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfSubordinate
dLiabilities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no subordinētu 
saistību emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no subordinētu saistību emisijas. 
[Skatīt: Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromIssuingOtherEquity
Instruments 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no citu pašu kapi
tāla instrumentu emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no pašu kapitāla instrumentu emisijas, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

piemērs: 7. SGS 17. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromIssuingShares X duration, 
debit 

Ieņēmumi no akciju emisijas Ienākošā naudas plūsma no akciju emisijas. piemērs: 7. SGS 17. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromNoncurrentBorrowi
ngs 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no ilgtermiņa 
aizņēmumiem 

Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem ilgtermiņa aizņēmu
miem. [Skatīt: Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromOtherLongtermAss
etsClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no citu ilgtermiņa 
aktīvu pārdošanas, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no citu ilgtermiņa aktīvu pārdošanas, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē 
un ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Aktīvi] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromSaleOrIssueOfTrea
suryShares 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no pašu akciju 
pārdošanas vai emisijas 

Ienākošā naudas plūsma no pašu akciju pārdošanas vai 
emisijas. [Skatīt: Pašu akciju pārdošana vai emisija; Pašu 
akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfBiological
Assets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no bioloģisko 
aktīvu pārdošanas 

Ienākošā naudas plūsma no bioloģisko aktīvu pārdošanas. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 889 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfIntangibleA
ssetsClassifiedAsInvestingActiviti
es 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no nemateriālu 
aktīvu pārdošanas, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no nemateriālu aktīvu pārdošanas, ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInterestsIn
Associates 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no līdzdalības 
pārdošanas asociētā uzņēmumā 

Ienākošā naudas plūsma no līdzdalības pārdošanas asociētā 
uzņēmumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestment
Property 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no ieguldījumu 
īpašuma pārdošanas 

Ienākošā naudas plūsma no ieguldījumu īpašuma pārdošanas. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestments
AccountedForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no to ieguldījumu 
pārdošanas, kas uzskatīti pēc 
pašu kapitāla metodes 

Ienākošā naudas plūsma no to ieguldījumu pārdošanas, kas 
uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestments
OtherThanInvestmentsAccounted
ForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no to ieguldījumu 
pārdošanas, kuri nav ieguldī
jumi, kas uzskatīti pēc pašu 
kapitāla metodes 

Ienākošā naudas plūsma no to ieguldījumu pārdošanas, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. 
[Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; 
Ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar 
pašu kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfPropertyPla
ntAndEquipmentClassifiedAsInv
estingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
pārdošanas, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no pamatlīdzekļu pārdošanas, ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 890 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromSalesOrMaturityOf
FinancialInstrumentsClassifiedAs
InvestingActivities 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no finanšu instru
mentu pārdošanas vai termiņa 
beigām, ko klasificē kā iegul
dījumu darbības 

Ienākošā naudas plūsma no finanšu instrumentu pārdošanas vai 
termiņa beigām, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full ProceedsFromTransferActivity X duration, 
debit 

Nodošanas darbības ieņēmumi 
lielākās nodošanas darbības 
periodā 

Ieņēmumu summa, kas atzīti no finanšu aktīvu nodošanas tajā 
pārskata perioda daļā, kad notikusi lielākā nodošanas darbība, 
ja kopējā nodošanas darbības ieņēmumu summa (kas atbilst 
atzīšanas pārtraukšanai) nav vienmērīgi sadalīta pa visu 
pārskata periodu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta c) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full ProductionSupplies X instant, 
debit 

Apgrozāmie ražošanas krājumi To apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo krājumu 
summu, kuri patērējami ražošanas procesā. [Skatīt: Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

ifrs-full ProductsAndServicesAxis axis Produkti un pakalpojumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 32. punkts 

ifrs-full ProductsAndServicesMember member Produkti un pakalpojumi 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma produktus un pakalpojumus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Produkti un pakalpo
jumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 32. punkts 

ifrs-full ProfessionalFeesExpense X duration, 
debit 

Izdevumi, ko rada maksa par 
profesionālajiem 
pakalpojumiem 

Samaksāto vai maksājamo maksu par profesionālajiem pakal
pojumiem summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 891 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLoss X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) Kopējie ienākumi, no kuriem atņemti izdevumi no turpinā
majām un pārtrauktajām darbībām, neskaitot pārējo apvienoto 
ienākumu komponentus. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81A. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SGS 18. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 24. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 32. 
punkta a) apakšpunkta ii) punkts, 
piemērs: 12. SFPS B10. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
piemērs: 4. SFPS 39.L punkta e) 
apakšpunkts – spēkā kopš 9. SFPS 
pirmās piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ProfitLossAbstract Peļņa (zaudējumi) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToAbstract Peļņa (zaudējumi) – attieci
nāmi uz [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToNoncont
rollingInterests 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) – attieci
nāmi uz nekontrolējošo 
līdzdalību 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmajām un pārtrauktām darbībām, 
kas ir attiecināmi uz nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi); Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
81B. punkta a) apakšpunkta i) 
punkts, informācijas atklāšana: 12. 
SFPS 12. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinary
EquityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) – attieci
nāmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem 

Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 892 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinary
EquityHoldersOfParentEntityAbs
tract 

Peļņa (zaudējumi) – attieci
nāmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem 
[abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinary
EquityHoldersOfParentEntityIncl
udingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) – attieci
nāmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem, 
ietverot mazinošu ietekmi 

Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem un kas ir koriģēti par visu mazinošo 
potenciālo parasto akciju ietekmi. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOwners
OfParent 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) – attieci
nāmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmajām un pārtrauktām darbībām, 
kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.B punkta a) apakšpunkts ii) 
punkts 

ifrs-full ProfitLossBeforeTax X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) pirms 
nodokļiem 

Peļņa (zaudējumi) pirms nodokļiem vai ienākumiem. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
piemērs: 8. SFPS 28. punkta b) 
apakšpunkts, piemērs: 8. SFPS 23. 
punkts 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOperat
ions 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no turpi
nāmām darbībām 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpi
nāmās darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
81A. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 8. 
SFPS 28. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkts 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOperat
ionsAttributableToNoncontrolling
Interests 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no turpi
nāmām darbībām – attiecināmi 
uz nekontrolējošo līdzdalību 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attiecināmi 
uz nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no 
turpināmām darbībām; Nekontrolējoša līdzdalība] 

piemērs: 5. SFPS 11. punkts, 
piemērs: 5. SFPS 33. punkta d) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 893 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOperat
ionsAttributableToOrdinaryEquit
yHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no turpi
nāmām darbībām – attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto 
akciju turētājiem 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem. [Skatīt: Turpi
nāmās darbības [member]; Peļņa (zaudējumi) no turpināmām 
darbībām] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpera
tionsAttributableToOrdinaryEquit
yHoldersOfParentEntityIncluding
DilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no turpi
nāmām darbībām – attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto 
akciju turētājiem, ietverot 
mazinošu ietekmi 

Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem un kas ir koriģēti 
par visu mazinošo potenciālo parasto akciju ietekmi. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOper
ations 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām 

Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta ea) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta vii) 
punkts, informācijas atklāšana: 5. 
SFPS 33. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOper
ationsAttributableToNoncontrolli
ngInterests 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām – attie
cināmi uz nekontrolējošo 
līdzdalību 

Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attiecināmi 
uz nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām; Nekontrolējoša līdzdalība] 

piemērs: 5. SFPS 11. punkts, 
piemērs: 5. SFPS 33. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOper
ationsAttributableToOrdinaryEqu
ityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām – attie
cināmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem 

Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi) no pārtrauktām darbībām] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 894 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOpe
rationsAttributableToOrdinaryEq
uityHoldersOfParentEntityIncludi
ngDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām – attie
cināmi uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem, 
ietverot mazinošu ietekmi 

Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attiecināmi 
uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem un kas ir koriģēti 
par visu mazinošo potenciālo parasto akciju ietekmi. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām] 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ProfitLossFromOperatingActiviti
es 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no 
pamatdarbības 

Peļņa (zaudējumi) no uzņēmuma pamatdarbības. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

piemērs: 32. SGS IE33 punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountBal
ancesRelatedToProfitOrLossAnd
NetMovementInRelatedDeferred
Tax 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī 

Peļņa (zaudējumi), kas ietver neto izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem; Neto izmaiņas atliktajā nodoklī, ko rada regu
latora noteikto atlikto kontu atlikumi saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
23. punkts 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToProfitOrLossAnd
NetMovementInRelatedDeferred
TaxAttributableToNoncontrolling
Interests 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī, attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību 

Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz nekontrolējošo līdz
dalību un kas ietver neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi), 
tostarp neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī; Nekontrolējoša līdzdalība] 

piemērs: 14. SFPS IE1. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 23. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 895 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToProfitOrLossAnd
NetMovementInRelatedDeferred
TaxAttributableToOwnersOfPare
nt 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā 
ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atlik
tajā nodoklī, attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem un kas ietver neto izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi), tostarp neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī] 

piemērs: 14. SFPS IE1. punkts, 
piemērs: 14. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ProfitLossOfAcquiree X duration, 
credit 

Iegādātā uzņēmuma peļņa 
(zaudējumi) kopš iegādes 
datuma 

Iegādātā uzņēmuma peļņa (zaudējumi) kopš iegādes datuma, 
kas ietverti konsolidētajā apvienoto ienākumu pārskatā. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full ProfitLossOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Apvienotā uzņēmuma peļņa 
(zaudējumi), kāda tā būtu, ja 
apvienošana būtu notikusi 
perioda sākumā 

Apvienotā uzņēmuma peļņa (zaudējumi), kāda tā būtu, ja visu 
gada laikā notikušo uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumu 
iegādes datums būtu gada pārskata perioda sākums. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchang
ingConstructionServicesForFinan
cialAsset2011 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, 
kad veikta būvniecības pakal
pojumu apmaiņa pret finanšu 
aktīvu 

Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, kad veikta būvniecības pakalpo
jumu apmaiņa pret finanšu aktīvu pakalpojumu koncesijas 
vienošanās ietvaros. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6.A 
punkts 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchang
ingConstructionServicesForIntan
gibleAsset2011 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, 
kad veikta būvniecības pakal
pojumu apmaiņa pret nemate
riālu aktīvu 

Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, kad veikta būvniecības pakalpo
jumu apmaiņa pret nemateriālu aktīvu pakalpojumu koncesijas 
vienošanās ietvaros. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6.A 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 896 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProfitsLossesOnDisposalOfInvest
mentsAndChangesInValueOfInve
stments 

X duration, 
credit 

Peļņa (zaudējumi) no ieguldī
jumu atsavināšanas un iegul
dījumu vērtības izmaiņām 

Peļņa (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas un ieguldī
jumu vērtības izmaiņām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta b) apakšpunkta ix) punkts 

ifrs-full ProgrammingAssets X instant, 
debit 

Programmēšanas aktīvi Ar programmēšanu saistīto aktīvu summa. [Skatīt: Aktīvi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full PropertyAmountContributedToFa
irValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nekustamais īpašums – 
summa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Summa, ko nekustamais īpašums veido no definētu pabalstu 
plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā 
vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndProject
ManagementExpense 

X duration, 
debit 

Nekustamā īpašuma attīstī 
šanas un projektu vadības 
izdevumi 

Izdevumu summa, ko rada nekustamā īpašuma attīstīšana un 
projektu vadība. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndProject
ManagementIncome 

X duration, 
credit 

Nekustamā īpašuma attīstī 
šanas un projektu vadības 
ienākumi 

Ienākumu summa, ko rada nekustamā īpašuma attīstīšana un 
projektu vadība. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full PropertyIntendedForSaleInOrdina
ryCourseOfBusiness 

X instant, 
debit 

Īpašums, kas paredzēts pārdo 
šanai parastā uzņēmējdarbības 
gaitā 

Tāda īpašuma summa, kas paredzēts pārdošanai uzņēmuma 
parastā uzņēmējdarbības gaitā. Īpašums ir zeme vai celtne, vai 
celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full PropertyManagementExpense X duration, 
debit 

Īpašuma pārvaldības izdevumi Izdevumu summa saistībā ar īpašuma pārvaldību. Īpašums ir 
zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 897 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi Materiālo aktīvu summa, ko: a) tur, lai izmantotu preču ražo 
šanai vai pakalpojumu sniegšanai, iznomāšanai citiem vai 
administratīvā nolūkā; un b) plāno izmantot ilgāk nekā vienu 
periodu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentAbst
ract 

Pamatlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentByO
peratingLeaseStatusAxis 

axis Pamatlīdzekļi saskaņā ar 
operatīvās nomas statusu [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
95. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentByO
peratingLeaseStatusMember 

member Pamatlīdzekļi saskaņā ar 
operatīvās nomas statusu 
[member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, iedalot pēc iznomātāja 
operatīvās nomas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Pamatlīdzekļi saskaņā ar operatīvās nomas statusu”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
95. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCarr
yingAmountAtCostOfRevaluedA
ssets 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – pārvērtēti 
aktīvi, izmaksu vērtībā 

To pamatlīdzekļu summa, kas tiktu atzīti, ja pārvērtētos aktīvus 
uzskaitītu saskaņā ar izmaksu modeli. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 77. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCarr
yingAmountOfAssetsRetiredFro
mActiveUse 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – aktīvi, kuri ir 
izņemti no aktīvas lietošanas 
un nav klasificēti kā turēti 
pārdošanai 

To pamatlīdzekļu summa, kuri ir izņemti no aktīvas lietošanas 
un nav klasificēti kā turēti pārdošanai saskaņā ar 5. SFPS. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 79. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 898 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCarr
yingAmountOfRevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – pārvērtēti 
aktīvi 

To pamatlīdzekļu summa, kas uzrādīti pārvērtētajās summās. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 77. 
punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentExpe
ndituresRecognisedForConstructi
ons 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – izdevumi, kas 
atzīti to izveides laikā 

Izdevumu summa, kas atzīta pamatlīdzekļu objekta uzskaites 
vērtībā tā izveides laikā. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 74. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentFair
ValueUsedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, 
kuru izmanto kā domātās 
izmaksas 

To pamatlīdzekļu summa, kuru patiesā vērtība tika izmantota 
kā to domātās izmaksas atbilstoši SFPS sagatavotajā sākuma 
finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentGros
sCarryingAmountFullyDepreciate
d 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – pilnīgi nolie
totu aktīvu, kurus joprojām 
lieto, uzskaites bruto vērtība 

Pilnīgi nolietotu pamatlīdzekļu, kurus joprojām lieto, uzskaites 
bruto vērtība. [Skatīt: Bruto uzskaites vērtība [member]; 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 79. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentMem
ber 

member Pamatlīdzekļi [member] Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Pamatlīdzekļu klases”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkts, piemērs: 36. SGS 127. 
punkts, piemērs: 16. SFPS 53. 
punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentNotS
ubjectToOperatingLeasesMember 

member Pamatlīdzekļi, kuriem nepie
mēro operatīvās nomas 
[member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kuriem nepiemēro 
operatīvās nomas. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod 
būtībā visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā 
aktīva īpašuma tiesībām. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
95. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 899 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentPled
gedAsSecurity 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi, kas ieķīlāti kā 
nodrošinājums 

To pamatlīdzekļu summa, kas ieķīlāti kā saistību nodrošinā
jums. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 74. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentReco
gnisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi, kas atzīti no 
iegādes dienas 

Summa, kuru no iegādes datuma atzīst attiecībā uz pamatlī
dzekļiem, kas tika iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

piemērs: 3. SFPS B64. punkta i) 
apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRestr
ictionsOnTitle 

X instant, 
debit 

Pamatlīdzekļi – tiesību 
ierobežojumi 

To pamatlīdzekļu summa, kuriem piemēro tiesību ierobežo
jumus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 74. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentReva
luationAbstract 

Pamatlīdzekļi – pārvērtēšana 
[abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentReva
luationSurplus 

X instant, 
credit 

Pamatlīdzekļi – pārvērtēšanas 
rezerve 

Pārvērtēšanas rezerves summa, kas attiecas uz pamatlīdzek 
ļiem. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Pārvērtēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 77. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentSubj
ectToOperatingLeasesMember 

member Pamatlīdzekļi, kuriem piemēro 
operatīvās nomas [member] 

Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kuriem piemēro opera
tīvās nomas. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod būtībā 
visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva 
īpašuma tiesībām. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
95. punkts 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentTem
porarilyIdle 

X instant, 
debit 

Pagaidām dīkstāvē esoši 
pamatlīdzekļi 

Pagaidām dīkstāvē esošu pamatlīdzekļu summa. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 79. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 900 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PropertyServiceChargeExpense X duration, 
debit 

Īpašuma apkalpošanas maksu 
izdevumi 

Izdevumu summa, ko rada ar īpašuma apkalpošanu saistītas 
maksas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncome X duration, 
credit 

Īpašuma apkalpošanas maksu 
ienākumi 

Ienākumu summa, ko rada ar īpašuma apkalpošanu saistītas 
maksas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncomeEx
pense 

X duration, 
credit 

Īpašuma apkalpošanas maksu 
ienākumi (izdevumi) 

Ienākumu vai izdevumu summa, ko rada īpašuma apkalpo 
šanas maksas. [Skatīt: Īpašuma apkalpošanas maksu izdevumi; 
Īpašuma apkalpošanas maksu ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncomeEx
penseAbstract 

Īpašuma apkalpošanas maksu 
ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full PropertyTaxExpense X duration, 
debit 

Īpašuma nodokļa izdevumi Īpašumam piemērojamā nodokļa izdevumu summa. Īpašums ir 
zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestIn
Associate 

X.XX 
duration 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa 
asociētā uzņēmumā 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa asociētā uzņēmumā, kas ir 
attiecināma uz uzņēmumu. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestIn
JointOperation 

X.XX 
duration 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa 
kopīgā darbībā 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa kopīgā darbībā, kas ir attieci
nāma uz uzņēmumu. [Skatīt: Kopīgas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iv) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 901 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestIn
JointVenture 

X.XX 
duration 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa 
kopuzņēmumā 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa kopuzņēmumā, kas ir attieci
nāma uz uzņēmumu. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestIn
Subsidiary 

X.XX 
duration 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa 
meitasuzņēmumā 

Īpašumā esoša līdzdalības daļa meitasuzņēmumā, kas ir attie
cināma uz uzņēmumu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterests
HeldByNoncontrollingInterests 

X.XX 
duration 

Nekontrolējošās līdzdalības 
turējumā esošās uzņēmumam 
piederošās līdzdalības daļas 
īpatsvars 

Nekontrolējošās līdzdalības turējumā esošās uzņēmumam 
piederošās līdzdalības daļas īpatsvars. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]; Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHeldIn
Associate 

X.XX 
duration 

Turējumā esošu balsstiesību 
īpatsvars asociētā uzņēmumā 

Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars asociētā 
uzņēmumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHeldIn
Subsidiary 

X.XX 
duration 

Turējumā esošu balsstiesību 
īpatsvars meitasuzņēmumā 

Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars meitasuzņē
mumā. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeldB
yNoncontrollingInterests 

X.XX 
duration 

Nekontrolējošās līdzdalības 
turējumā esošo balsstiesību 
īpatsvars 

Nekontrolējošās līdzdalības turējumā esošo balsstiesību īpat
svars meitasuzņēmumā. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; 
Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 902 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeldIn
JointOperation 

X.XX 
duration 

Turējumā esošu balsstiesību 
īpatsvars kopīgā darbībā 

Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars kopīgā 
darbībā. [Skatīt: Kopīgas darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeldIn
JointVenture 

X.XX 
duration 

Turējumā esošu balsstiesību 
īpatsvars kopuzņēmumā 

Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars kopuzņē
mumā. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full ProvisionForCreditCommitments
Member 

member Uzkrājums kredītsaistībām 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu kredītsaistībām, kuras uzņē
mies uzņēmums. [Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningRe
storationAndRehabilitationCosts 

X instant, 
credit 

Uzkrājums likvidācijas, atjau
nošanas un rehabilitācijas 
izmaksām 

Uzkrājuma summa ar likvidāciju, atjaunošanu un rehabilitāciju 
saistītajām izmaksām. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemērs: Informācijas atklāšana, 
piemērs: 37. SGS 87. punkts 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningRe
storationAndRehabilitationCosts
Abstract 

Uzkrājums likvidācijas, atjau
nošanas un rehabilitācijas 
izmaksām [abstract] 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningRe
storationAndRehabilitationCosts
Member 

member Uzkrājums likvidācijas, atjau
nošanas un rehabilitācijas 
izmaksām [member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu saistībā ar likvidācijas, atjau
nošanas un rehabilitācijas izmaksām. [Skatīt: Citi uzkrājumi 
[member]] 

piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemērs: Informācijas atklāšana, 
piemērs: 37. SGS 87. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 903 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProvisionForTaxesOtherThanInco
meTaxMember 

member Uzkrājums nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis [member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis. Ienākuma nodokļi ietver visus iekšzemes un ārvalstu 
nodokļus, kuri pamatojas uz peļņu, kas apliekama ar nodokli. 
Ienākuma nodokļi ir arī nodokļi, piemēram, ieturamie nodokļi, 
kuri meitasuzņēmumam, asociētajam uzņēmumam vai kopīgai 
struktūrai pēc peļņas sadales jāmaksā pārskatu sniedzējam 
uzņēmumam. [Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 84. 
punkts 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCollater
alByEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Uzņēmuma sniegto garantiju 
vai nodrošinājuma uzkrājums 
– saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma sniegto garantiju vai nodrošinājuma summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Garantijas [member]; Saistītās puses 
[member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCollater
alToEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Uzņēmumam sniegto garantiju 
vai nodrošinājuma uzkrājums 
– saistīto pušu darījumi 

Uzņēmumam sniegto garantiju vai nodrošinājuma summa 
saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Garantijas [member]; Saistītās 
puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full Provisions X instant, 
credit 

Uzkrājumi Tādu saistību summa, kam nav noteikts laiks vai summa. informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta l) apakšpunkts 

ifrs-full ProvisionsAbstract Uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full ProvisionsArisingFromLiabilityA
dequacyTests 

X instant, 
credit 

Uzkrājumi, kas izriet no sais
tību atbilstības testa 

Uzkrājumu summa, ko rada novērtējums par to, vai apdroši
nāšanas saistību uzskaites vērtība būtu jāpalielina (vai saistīto 
atlikto klientu piesaistīšanas izmaksu, vai saistīto nemateriālo 
aktīvu uzskaites vērtība jāsamazina), ņemot vērā pārskatītās 
nākotnes naudas plūsmas. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; 
Uzkrājumi] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta d) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 904 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ProvisionsForDoubtfulDebtsRelat
edToOutstandingBalancesOfRelat
edPartyTransaction 

X instant, 
credit 

Uzkrājumi nedrošiem parā
diem, kas saistīti ar saistīto 
pušu darījuma nesamaksātiem 
atlikumiem 

Uzkrājumu summa nedrošiem parādiem, kas saistīti ar saistīto 
pušu darījumu nesamaksāto atlikumu summu. [Skatīt: 
Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 18. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ProvisionsForEmployeeBenefits X instant, 
credit 

Uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem 

Uzkrājumu darbinieku pabalstiem summa. [Skatīt: Darbinieku 
pabalstu izmaksas; Uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ProvisionsForFutureNonparticipat
ingBenefits 

X instant, 
credit 

Uzkrājumi turpmākiem pabal
stiem, kas attiecas uz līgu
miem bez līdzdalības 

Uzkrājumu summa turpmākiem pabalstiem, kas attiecas uz 
līgumiem bez līdzdalības. [Skatīt: Uzkrājumi] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta e) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ProvisionUsedOtherProvisions X duration, 
debit 

Izmantotais uzkrājums – citi 
uzkrājumi 

Citiem uzkrājumiem izmantotās summas (t. i., summas, kas 
radušās un par kurām debetēti uzkrājumi). [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full PurchasedCallOptionsMember member Nopirktie pirkšanas iespējas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē nopirktus atvasinātus finanšu līgumus, kas 
dod uzņēmumam tiesības, bet ne pienākumu pirkt pamatā 
esošu aktīvu par noteiktu norunas cenu. [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full PurchaseOfAvailableforsaleFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Pārdošanai pieejamo finanšu 
aktīvu iegāde 

Izejošā naudas plūsma pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu 
iegādei. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 905 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PurchaseOfBiologicalAssets X duration, 
credit 

Bioloģisko aktīvu iegāde Izejošā naudas plūsma bioloģisko aktīvu iegādei. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfExplorationAndEvalu
ationAssets 

X duration, 
credit 

Izpētes un novērtēšanas aktīvu 
iegāde 

Izejošā naudas plūsma izpētes un novērtēšanas aktīvu iegādei. 
[Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfFinancialInstrumentsC
lassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Finanšu instrumentu iegāde, 
ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma finanšu instrumentu iegādei. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfIntangibleAssetsClassi
fiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Nemateriālo aktīvu iegāde, ko 
klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma nemateriālo aktīvu iegādei, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInAssociates X duration, 
credit 

Līdzdalības iegāde asociētā 
uzņēmumā 

Izejošā naudas plūsma, lai iegādātos līdzdalību asociētā uzņē
mumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInInvestments
AccountedForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Līdzdalības iegāde ieguldī
jumos, kas uzskatīti pēc pašu 
kapitāla metodes 

Izejošā naudas plūsma līdzdalības iegādei ieguldījumos, kas 
uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 906 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentProperty X duration, 
credit 

Ieguldījuma īpašuma iegāde Izejošā naudas plūsma ieguldījuma īpašuma iegādei. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentsOtherTha
nInvestmentsAccountedForUsing
EquityMethod 

X duration, 
credit 

Tādu ieguldījumu iegāde, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskatīti 
pēc pašu kapitāla metodes 

Izejošā naudas plūsma to ieguldījumu iegādei, kuri nav iegul
dījumi, kas uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc 
pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ieguldījumi, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfMiningAssets X duration, 
credit 

Kalnrūpniecības aktīvu iegāde Izejošā naudas plūsma kalnrūpniecības aktīvu iegādei. [Skatīt: 
Kalnrūpniecības aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfOilAndGasAssets X duration, 
credit 

Naftas un gāzes aktīvu iegāde Izejošā naudas plūsma naftas un gāzes aktīvu iegādei. [Skatīt: 
Naftas un gāzes aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfOtherLongtermAssets
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Citu ilgtermiņa aktīvu iegāde, 
ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma citu ilgtermiņa aktīvu iegādei, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē un 
ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Aktīvi] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndEqu
ipmentClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
credit 

Pamatlīdzekļu iegāde, ko 
klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Izejošā naudas plūsma pamatlīdzekļu iegādei, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 7. SGS 16. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 907 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndE
quipmentIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwillInvestmentProperty
AndOtherNoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Pamatlīdzekļu, nemateriālo 
aktīvu, kas nav nemateriāla 
vērtība, ieguldījuma īpašuma 
un citu ilgtermiņa aktīvu 
iegāde 

Izejošā naudas plūsma pamatlīdzekļu, nemateriālo aktīvu, kas 
nav nemateriāla vērtība, ieguldījuma īpašuma un citu ilgter
miņa aktīvu iegādei [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība; Ieguldījuma īpašums; Citi ilgtermiņa 
aktīvi; Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full PurchaseOfTreasuryShares X duration, 
debit 

Pašu akciju iegāde Pašu kapitāla samazinājums, kas izriet no pašu akciju iegādes. 
[Skatīt: Pašu akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasurement
Assets 

X duration, 
debit 

Iegādes – patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma pieaugums minēto aktīvu 
iegādes rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasurement
EntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Iegādes – patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novēr
tējuma pieaugums, kas izriet no minēto pašu kapitāla instru
mentu iegādes. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasurement
Liabilities 

X duration, 
credit 

Iegādes – patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma pieaugums, kas izriet no 
minēto saistību iegādes. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full PurchasesOfGoodsRelatedPartyT
ransactions 

X duration, 
debit 

Preču iegādes – saistīto pušu 
darījumi 

Uzņēmuma iegādāto preču summa saistīto pušu darījumos. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 908 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full PurchasesOfPropertyAndOtherAs
setsRelatedPartyTransactions 

X duration, 
debit 

Īpašuma un citu aktīvu iegādes 
– saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma iegādātā īpašuma un citu aktīvu summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full QualitativeAssessmentOfEstimate
dEffectOfPracticalExpedientsUse
dWhenApplyingIFRS15Retrospe
ctively 

text Kvalitatīvs novērtējums par 
aplēsto ietekmi, ko rada prak
tiskie paņēmieni, kas izman
toti, retrospektīvi piemērojot 
15. SFPS 

Kvalitatīvais novērtējums par aplēsto ietekmi, ko rada prakti
skie paņēmieni, kas izmantoti, retrospektīvi piemērojot 15. 
SFPS. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
C6. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffectOn
FinancialStatementsOfChangeI
nActivitiesThatPermittedInsurer
ToReassessWhetherItsActivitiesA
rePredominantlyConnectedWithI
nsurance 

text Precīzs skaidrojums par 
ietekmi finanšu pārskatos, ko 
rada izmaiņas darbībās, kas 
ļāva apdrošinātājam atkārtoti 
novērtēt, vai tā darbības ir 
galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu 

Precīzs skaidrojums par ietekmi finanšu pārskatos, ko rada 
izmaiņas darbībās, kas ļāva apdrošinātājam atkārtoti novērtēt, 
vai tā darbības ir galvenokārt saistītas ar apdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkta c) apakšpunkta iii) 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffectOn
FinancialStatementsOfChangeI
nActivitiesThatResultedInInsurer
NoLongerQualifyingToApplyTe
mporaryExemptionFromIFRS9 

text Precīzs skaidrojums par 
ietekmi finanšu pārskatos, ko 
rada izmaiņas darbībās, kā 
rezultātā apdrošinātājs vairs 
nevarēja pretendēt uz pagaidu 
atbrīvojumu no 9. SFPS. 

Precīzs skaidrojums par ietekmi finanšu pārskatos, ko rada 
izmaiņas darbībās, kā rezultātā apdrošinātājs vairs nevarēja 
pretendēt uz pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39D. punkta c) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full QualitativeInformationAboutCont
inuingInvolvementInDerecognise
dFinancialAssets 

text Kvalitatīva informācija par 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta 

Kvalitatīva informācija par uzņēmuma turpmāko iesaistīšanos 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta, kas 
paskaidro un veicina kvantitatīvu informācijas atklāšanu. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta f) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 909 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full QualitativeInformationAboutEntit
ysObjectivesPoliciesAndProcesse
sForManagingCapital 

text Kvalitatīva informācija par 
uzņēmuma mērķiem, politiku 
un kapitāla pārvaldes 
procesiem 

Kvalitatīva informācija par uzņēmuma mērķiem, politiku un 
kapitāla pārvaldes procesiem. Tajā būtu jāietver apraksts par 
to, ko tas pārvalda ka kapitālu, par ārēji noteiktu kapitāla 
prasību raksturu un kā šīs prasības tiek pārvaldītas, un kā 
uzņēmums sasniedz kapitāla pārvaldības mērķus. [Skatīt: 
Kapitāla prasības [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 135. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full QualitativeInformationAboutSen
sitivityAndInformationAboutTho
seTermsAndConditionsOfInsuran
ceContractsThatHaveMaterialEffe
ct 

text Kvalitatīva informācija par 
jūtīgumu un informācija par 
tiem apdrošināšanas līgumu 
noteikumiem, kuriem ir 
būtiska ietekme 

Kvalitatīva informācija par jūtīgumu pret apdrošināšanas risku 
un informācija par tiem apdrošināšanas līgumu noteikumiem, 
kuriem ir būtiska ietekme uz apdrošinātāja turpmāko naudas 
plūsmu summu, laika grafiku un nenoteiktību. [Skatīt: Apdro 
šināšanas līgumu veidi [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.A punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full RangeAxis axis Diapazons [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhichF
airValueIsLikelyToLieForBiologi
calAssetsAtCost 

text Aplēšu diapazons, kurā visti
camāk atrodas patiesā vērtība 
bioloģiskiem aktīviem – 
izmaksu vērtībā 

Aplēšu diapazons, kurā visticamāk atrodas patiesā vērtība 
bioloģiskiem aktīviem, ja to patieso vērtību nevar ticami 
novērtēt un uzņēmums tos novērtē izmaksu vērtībā, no kurām 
atskaitīts uzkrātais nolietojums un uzkrātie zaudējumi no 
vērtības samazināšanās. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 910 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForInvest
mentPropertyAtCostOrInAccorda
nceWithIFRS16WithinFairValue
Model 

text Aplēšu diapazons, kurā visti
camāk atrodas patiesā vērtība 
ieguldījuma īpašumam 
–izmaksu vērtībā vai saskaņā 
ar 16. SFPS patiesās vērtības 
modelī 

Aplēšu diapazons, kura ietvaros visticamāk atrodas patiesā 
vērtība ieguldījuma īpašumam, ja uzņēmums to novērtē 
izmaksu vērtībā vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības 
modelī, jo tā patieso vērtību nevar pastāvīgi ticami novērtēt. 
[Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās 
vērtības modelī [member]; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 78. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhichF
airValueIsLikelyToLieForInvest
mentPropertyCostModel 

text Aplēšu diapazons, kurā visti
camāk atrodas patiesā vērtība 
ieguldījuma īpašumam – 
izmaksu modelis 

Aplēšu diapazons, kura ietvaros visticamāk atrodas patiesā 
vērtība ieguldījuma īpašumam, novērtēšanā izmantojot izmaksu 
modeli. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta e) apakšpunkta iii) punkts 

ifrs-full RangesMember member Diapazoni [member] Šis elements apzīmē apkopotus diapazonus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Diapazoni”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOutst
andingShareOptionsAxis 

axis Apgrozībā esošo akciju 
iespējas līgumu norunas cenu 
diapazons [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 911 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOutst
andingShareOptionsMember 

member Apgrozībā esošo akciju 
iespējas līgumu norunas cenu 
diapazons [member] 

Šis elements apzīmē apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
norunas cenu apkopoto diapazonu, kas ir jēgpilni, lai novērtētu 
papildu akciju skaitu un laiku, kuras var emitēt, un naudu, ko 
var saņemt pēc šo iespējas līgumu izmantošanas. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Apgrozībā esošo akciju iespējas 
līgumu norunas cenu diapazons”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Diapazoni [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full RatedCreditExposures X instant Vērtēti kredītriska darījumi Kredītriska darījumu summa, kurus ir vērtējušas ārējas reitingu 
aģentūras. [Skatīt: Kredītriska darījumi] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full RateOfReturnUsedToReflectTime
ValueOfMoneyRegulatoryDeferr
alAccountBalances 

X.XX 
instant 

Atdeves likme, kuru izmanto, 
lai atspoguļotu naudas 
laikvērtību – regulatora 
noteikto atlikto kontu 
atlikumus 

Atdeves likme, kuru izmanto, lai atspoguļotu naudas laikvēr
tību, kas ir piemērojama regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumiem. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full RateregulatedActivitiesMember member Likmju regulētas darbības 
[member] 

Šis elements apzīmē uzņēmuma darbības, uz ko attiecas likmju 
regulēšana. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Likmju 
regulētu darbību veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS 33. punkts 

ifrs-full RawMaterials X instant, 
debit 

Apgrozāmās izejvielas Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to aktīvu 
summu, kas patērējami ražošanas procesā vai pakalpojumu 
sniegšanā. [Skatīt: Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 912 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RawMaterialsAndConsumablesU
sed 

X duration, 
debit 

Izlietotās izejvielas un 
materiāli 

Ražošanas procesā vai pakalpojumu sniegšanā patērēto mate
riālu un izejvielu summa. [Skatīt: Apgrozāmās izejvielas] 

piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 99. 
punkts 

ifrs-full ReceiptsFromContractsHeldForD
ealingOrTradingPurpose 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no līgumiem, kurus 
tur darījumu vai tirdzniecības 
nolūkā 

Ienākošā naudas plūsma no līgumiem, kurus tur darījumu vai 
tirdzniecības nolūkā. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceiptsFromPremiumsAndClai
msAnnuitiesAndOtherPolicyBene
fits 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no prēmijām un 
prasījumiem, mūža rentēm un 
citiem polišu labumiem 

Ienākošā naudas plūsma no prēmijām un prasījumiem, mūža 
rentēm un citiem polišu labumiem. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReceiptsFromRentsAndSubseque
ntSalesOfSuchAssets 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no tādu aktīvu 
iznomāšanas un tai sekojošas 
pārdošanas, kas tiek turēti 
iznomāšanai citiem un pēc tam 
tiek turēti pārdošanai 

Ienākošā naudas plūsma no iznomāšanas un tai sekojošas 
pārdošanas, kas attiecas uz aktīviem, kuri tiek sākotnēji turēti 
iznomāšanai citiem un pēc tam tiek turēti pārdošanai. 

piemērs: 7. SGS 14. punkts 

ifrs-full ReceiptsFromRoyaltiesFeesCom
missionsAndOtherRevenue 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no autoratlīdzībām, 
maksām, komisijas maksām un 
citiem ieņēmumiem 

Ienākošā naudas plūsma no autoratlīdzībām, maksām, komi
sijas maksām un citiem ieņēmumiem. [Skatīt: Citi ieņēmumi] 

piemērs: 7. SGS 14. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceiptsFromSalesOfGoodsAnd
RenderingOfServices 

X duration, 
debit 

Ieņēmumi no preču pārdošanas 
un pakalpojumu sniegšanas 

Ienākošā naudas plūsma no preču pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas. 

piemērs: 7. SGS 14. punkta a) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 913 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReceivablesAndPayablesRelated
ToInsuranceContracts 

X instant, 
credit 

Debitoru parādi un kreditoru 
parādi attiecībā uz apdrošinā 
šanas līgumiem 

Debitoru parādu un kreditoru parādu summa attiecībā uz 
apdrošināšanas līgumiem (ar apdrošināšanas līgumiem saistītas 
summas, kas patlaban pienākas aģentiem, mākleriem un 
apdrošinājuma ņēmējiem un kas pienākas no tiem). 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta g) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReceivablesDueFromAssociates X instant, 
debit 

Debitoru parādi, kas pienākas 
no asociētajiem uzņēmumiem 

To debitoru parādu summa, kas pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesDueFromJointVentur
es 

X instant, 
debit 

Kreditoru parādi, kas pienākas 
no kopuzņēmumiem 

To kreditoru parādu summa, kas pienākas no kopuzņēmumiem. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWithC
ustomers 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi no līgumiem 
ar klientiem 

Uzņēmuma beznosacījuma tiesību uz atlīdzību apmaiņā pret 
precēm vai pakalpojumiem, ko uzņēmums ir nodevis klientam, 
summa. Tiesības uz atlīdzību ir beznosacījuma, ja ir jāpaiet 
tikai laika periodam, pirms ir pienācis minētās atlīdzības 
maksājuma termiņš. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts, informācijas atklāšana: 
15. SFPS 116. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWithC
ustomersAbstract 

Debitoru parādi no līgumiem 
ar klientiem [abstract] 

ifrs-full ReceivablesFromRentalOfPropert
ies 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi par īpašumu 
nomu 

Debitoru parādu summa, kas rodas no īpašumu nomas. 
Īpašums ir zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 914 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReceivablesFromSaleOfProperties X instant, 
debit 

Debitoru parādi no īpašumu 
pārdošanas 

Debitoru parādu summa, kas rodas no īpašumu pārdošanas. 
Īpašums ir zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReceivablesFromTaxesOtherThan
IncomeTax 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi par nodok 
ļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis 

Debitoru parādu par nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis, 
summa. Ienākuma nodokļi ietver visus iekšzemes un ārvalstu 
nodokļus, kuri pamatojas uz peļņu, kas apliekama ar nodokli. 
Ienākuma nodokļi ietver arī nodokļus, piemēram, ieturamos 
nodokļus, kuri meitasuzņēmumam, asociētajam uzņēmumam 
vai kopīgai struktūrai pēc peļņas sadales jāmaksā pārskatu 
sniedzējam uzņēmumam. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesigns
AndPrototypes 

X instant, 
debit 

Receptes, formulas, modeļi, 
izstrādes un prototipi 

To nemateriālo aktīvu summa, kas ir receptes, formulas, 
modeļi, izstrādes un prototipi. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesigns
AndPrototypesMember 

member Receptes, formulas, modeļi, 
izstrādes un prototipi 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas ir receptes, 
formulas, modeļi, izstrādes un prototipi. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

piemērs: 38. SGS 119. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnA
pplicationOfOverlayApproachBef
oreTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
pārklājuma pieejas piemēro 
šanai – pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārklājuma 
pieejas piemērošanu pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 915 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnA
pplicationOfOverlayApproachNet
OfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
pārklājuma pieejas piemēro 
šanai – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārklājuma 
pieejas piemērošanu, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnA
vailableforsaleFinancialAssetsBef
oreTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
pārdošanai pieejamiem finanšu 
aktīviem – pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem pirms nodokļiem. Pārklasifikā
cijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnA
vailableforsaleFinancialAssetsNet
OfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
pārdošanai pieejamiem finanšu 
aktīviem – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 20. punkta a) 
apakšpunkta ii) punkts – darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
ashFlowHedgesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska ierobežo 
šanai – pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz naudas plūsmu 
riska ierobežošanu pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 23. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 916 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichHedge
dFutureCashFlowsAreNoLonger
ExpectedToOccurNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska ierobežo 
šanai, attiecībā uz kurām nav 
sagaidāmas turpmākas naudas 
plūsmas, kuru risks tiek iero
bežots – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa naudas plūsmu riska iero
bežošanai, attiecībā uz kurām nav sagaidāmas turpmākas 
naudas plūsmas, kuru risks tiek ierobežots, pēc nodokļiem. 
[Skatīt: Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska iero
bežošanai – pēc nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta b) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
ashFlowHedgesForWhichHedged
ItemAffectedProfitOrLossNetOfT
ax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska ierobežo 
šanai, attiecībā uz kuru 
postenis, kura riski tiek iero
bežoti, ietekmēja peļņu vai 
zaudējumus – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa naudas plūsmu riska iero
bežošanai, attiecībā uz kuru postenis, kura riski tiek ierobežoti, 
ietekmēja peļņu vai zaudējumus, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežošanai 
– pēc nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta b) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichReser
veOfCashFlowHedgesWillNotBe
RecoveredInOneOrMoreFuturePe
riodsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska ierobežo 
šanai, attiecībā uz kuru naudas 
plūsmas riska ierobežošanas 
rezerve netiks atgūta viena vai 
vairāku turpmāko periodu 
laikā – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa naudas plūsmu riska iero
bežošanai, attiecībā uz kuru naudas plūsmas riska ierobežo 
šanas rezerve netiks atgūta viena vai vairāku turpmāko periodu 
laikā, pēc nodokļiem. [Skatīt: Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska ierobežošanai – pēc nodokļiem] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
ashFlowHedgesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
naudas plūsmu riska ierobežo 
šanai – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz naudas plūsmu 
riska ierobežošanu, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas 
ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24C. punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24E. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 23. punkta d) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 917 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfForeignCurrency
BasisSpreadsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
ārvalstu valūtas bāzes likmju 
starpības vērtības izmaiņām – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu valūtas 
bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām pirms nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfForeignCurrency
BasisSpreadsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
ārvalstu valūtas bāzes likmju 
starpības vērtības izmaiņām – 
pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu valūtas 
bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām, pēc nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfForwardElement
sOfForwardContractsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības 
izmaiņām pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir 
summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvie
notajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfForwardElement
sOfForwardContractsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām – 
pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības 
izmaiņām, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir 
summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvie
notajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 918 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfTimeValueOfOpt
ionsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
vērtības izmaiņām iespējas 
līgumu laikvērtībā – pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz vērtības 
izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā – pirms nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfTimeValueOfOpt
ionsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
vērtības izmaiņām iespējas 
līgumu laikvērtībā – pēc 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz vērtības 
izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, pēc nodokļiem. Pārkla
sifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnE
xchangeDifferencesOnTranslation
BeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
ārvalstu valūtas kursa star
pībām, veicot pārrēķinu – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekcijas attiecībā uz ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu pārskatu 
pārrēķinu, pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir 
summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvie
notajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts, informācijas atklāšana: 21. 
SGS 48. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnE
xchangeDifferencesOnTranslation
NetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
ārvalstu valūtas kursa star
pībām, veicot pārrēķinu – pēc 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu valūtas 
kursa starpībām, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu 
pārskatu pārrēķinu, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas 
ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts, informācijas atklāšana: 21. 
SGS 48. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 919 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nanceIncomeExpensesFromReins
uranceContractsHeldExcludedFro
mProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu ienākumiem (izdevu
miem) no turētajiem pārapdro 
šināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no pelņas vai zaudē
jumu aprēķina, pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu ienā
kumiem (izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas līgu
miem, pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir 
summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvie
notajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārap
drošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 91. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS B135. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 82. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nanceIncomeExpensesFromReins
uranceContractsHeldExcludedFro
mProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu ienākumiem (izdevu
miem) no turētajiem pārapdro 
šināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no pelņas vai zaudē
jumu aprēķina, pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu ienā
kumiem (izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas līgu
miem, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, 
ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz 
peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Apdroši
nāšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdrošinā 
šanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 91. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS B135. punkta a) 
apakšpunkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 82. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu aktīviem, kuri novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos – pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu aktī
viem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos – pirms nodokļiem Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 20. punkta a) apakšpunkts, 
viii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 920 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncomeNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu aktīviem, kuri novēr
tēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu aktī
viem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nancialAssetsThatHaveBeenDede
signatedFromOverlayApproachB
eforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana – pirms 
nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu aktī
viem, kuriem pārskata perioda laikā tika pārtraukta pārklājuma 
pieejas piemērošana, pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā 
periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta f) apakšpunkta iii) 
punkts – Spēkā kopš 9. SFPS 
pirmās piemērošanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nancialAssetsThatHaveBeenDede
signatedFromOverlayApproachN
etOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu aktī
viem, kuriem pārskata perioda laikā tika pārtraukta pārklājuma 
pieejas piemērošana, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta f) apakšpunkta iii) 
punkts – Spēkā kopš 9. SFPS 
pirmās piemērošanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 921 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnH
edgesOfNetInvestmentsInForeign
OperationsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
riska ierobežošanu neto iegul
dījumiem ārvalstu darbībās – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz riska ierobežo 
šanu neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās pirms nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts, informācijas atklāšana: 39. 
SGS 102. punkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.14. punkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnH
edgesOfNetInvestmentsInForeign
OperationsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
riska ierobežošanai neto iegul
dījumiem ārvalstu darbībās – 
pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz riska ierobežo 
šanu neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās, pēc nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts, informācijas atklāšana: 39. 
SGS 102. punkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.14. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkta b) apakšpunkta iv) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 24E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnIn
suranceFinanceIncomeExpensesF
romInsuranceContractsIssuedExcl
udedFromProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprē 
ķina, pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem, pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas 
ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 91. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS B135. punkta 
a) apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 922 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnIn
suranceFinanceIncomeExpensesF
romInsuranceContractsIssuedExcl
udedFromProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
apdrošināšanas finanšu ienā
kumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
pelņas vai zaudējumu aprē 
ķina, pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir 
summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvie
notajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie 
apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 92. 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 91. punkta a) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS B135. punkta 
a) apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnN
etMovementInRegulatoryDeferral
AccountBalancesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
neto izmaiņām regulatīvo 
atlikto kontu atlikumos – 
pirms nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz neto izmaiņām 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos pirms nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnN
etMovementInRegulatoryDeferral
AccountBalancesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekcijas 
neto izmaiņām regulatora 
noteikto atlikto kontu atli
kumos – pēc nodokļiem 

Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz neto izmaiņām 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, pēc nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationIntoAvailablefors
aleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācija uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz pārdošanai 
pieejamu kategoriju. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 12. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 923 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationIntoFinancialAsse
tsAtFairValueThroughProfitOrLo
ss 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācija uz finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz patieso vērtību 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 12. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationIntoHeldtomaturit
yInvestments 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācija uz ieguldīju
miem, kas tiek turēti līdz 
termiņa beigām 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz ieguldījumiem, 
kas tiek turēti līdz termiņa beigām. [Skatīt: Līdz termiņa 
beigām turēti ieguldījumi; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 12. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationIntoLoansAndRec
eivables 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācija uz aizdevu
miem un debitoru parādiem 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz aizdevumu un 
debitoru parādu kategoriju. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru 
parādi; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 12. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAssets
OutOfMeasuredAtAmortisedCost
IntoMeasuredAtFairValue 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma amortizētās 
izmaksās uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no novērtējuma 
amortizētās izmaksās kategorijas uz novērtējumu patiesajā 
vērtībā peļņas vai zaudējumu aprēķina novērtējuma kategorijā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtAmortisedCos
tIntoMeasuredAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncome 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma amortizētās 
izmaksās uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā pārējo apvie
noto ienākumu kategorijā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no novērtējuma 
amortizētās izmaksās kategorijas uz novērtējumu patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu novērtē
juma kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 924 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAssets
OutOfMeasuredAtFairValueInto
MeasuredAtAmortisedCost 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
uz novērtējumu amortizētās 
izmaksās 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu novērtējuma 
kategorijā uz amortizēto izmaksu novērtējuma kategoriju. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveIncome
IntoMeasuredAtAmortisedCost 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā uz novērtējumu 
amortizētās izmaksās 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu novēr
tējuma kategorijā uz amortizēto izmaksu novērtējuma katego
riju. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiveInco
meIntoMeasuredAtFairValueThro
ughProfitOrLoss 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu novēr
tējuma kategorijā uz novērtējumu patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu novērtējuma kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossIntoMeasured
AtFairValueThroughOtherCompr
ehensiveIncome 

X duration Finanšu aktīvu pārklasificēšana 
no novērtējuma patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
uz novērtējumu patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu novērtējuma 
kategorijā uz novērtējumu patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu novērtējuma kategorijā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 925 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOutOfAvailablefo
rsaleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Pārklasifikācija no pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamās kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationOutOfFinancialAs
setsAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Pārklasificēšana no finanšu 
aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina 
kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 12. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationOutOfHeldtomatu
rityInvestments 

X duration, 
credit 

Pārklasifikācija no ieguldīju
miem, kas tiek turēti līdz 
termiņa beigām 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no ieguldījumiem, 
kas tiek turēti līdz termiņa beigām. [Skatīt: Līdz termiņa 
beigām turēti ieguldījumi; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 12. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassificationOutOfLoansAnd
Receivables 

X duration, 
credit 

Pārklasifikācija no aizdevu
miem un debitoru parādiem 

To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no aizdevumu un 
debitoru parādu kategorijas. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru 
parādi; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 12. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReclassifiedItemsAxis axis Pārklasificēti posteņi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 41. 
punkts 

ifrs-full ReclassifiedItemsMember member Pārklasificēti posteņi [member] Šis elements apzīmē posteņus, kas tika pārklasificēti, kad 
uzņēmums maina to uzrādīšanas vai klasifikācijas kārtību 
finanšu pārskatos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Pārklasificēti posteņi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 41. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 926 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RecognisedAssetsDefinedBenefit
Plan 

X instant, 
debit 

Definēta neto pabalsta aktīvs Rezerves summa definētā pabalsta plānā, kas koriģēta atbilstīgi 
jebkādai ietekmei, kuru rada definētu neto pabalstu aktīvu 
ierobežošana saskaņā ar aktīvu griestiem. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full RecognisedAssetsRepresentingCo
ntinuingInvolvementInDerecogni
sedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Atzīti aktīvi, kas atspoguļo 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta 

Finanšu stāvokļa pārskatā atzītu aktīvu summa, kas atspoguļo 
uzņēmuma turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesDefinedBen
efitPlan 

X instant, 
credit 

Definēta neto pabalsta 
saistības 

Deficīta summa definēta pabalsta plānā. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesRepresentin
gContinuingInvolvementInDerec
ognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Atzītas saistības, kas atspoguļo 
turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta 

Finanšu stāvokļa pārskatā atzītu saistību summa, kas atspoguļo 
uzņēmuma turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full ReconciliationOfAccountingProfi
tMultipliedByApplicableTaxRate
sAbstract 

Grāmatvedības peļņas, kuru 
reizina ar piemērojamo 
nodokļa likmi, izmaiņu saska 
ņošana [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 927 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermin
edUsingValuationTechniqueYetT
oBeRecognisedAbstract 

Kopīgās starpības starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas 
brīdī laikā un darījuma cenu, 
kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAverageEffectiv
eTaxRateAndApplicableTaxRate
Abstract 

Vidējās faktiskās nodokļa 
likmes un piemērojamās 
nodokļa likmes izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInAllow
anceAccountForCreditLossesOfFi
nancialAssetsAbstract 

Vērtības korekcijas konta 
finanšu aktīvu kredītu zaudē
jumiem izmaiņu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInBiolo
gicalAssetsAbstract 

Bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInConti
ngentLiabilitiesRecognisedInBusi
nessCombinationAbstract 

Iespējamo saistību, kas atzītas 
uzņēmējdarbības apvienošanā, 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDeferr
edAcquisitionCostsArisingFromI
nsuranceContractsAbstract 

Atlikto iegādes izmaksu, kas 
rodas no apdrošināšanas līgu
miem, izmaiņu saskaņošana 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 928 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDeferr
edTaxLiabilityAssetAbstract 

Atliktā nodokļa saistību 
(aktīvu) izmaiņu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFairV
alueMeasurementAssetsAbstract 

Patiesās vērtības novērtējuma 
izmaiņu saskaņošana – aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFairV
alueMeasurementEntitysOwnEqu
ityInstrumentsAbstract 

Patiesās vērtības novērtējuma 
saskaņošana – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFairV
alueMeasurementLiabilitiesAbstr
act 

Patiesās vērtības novērtējuma 
saskaņošana – saistības 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInGood
willAbstract 

Nemateriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIntang
ibleAssetsAndGoodwillAbstract 

Nemateriālo aktīvu un nema
teriālās vērtības izmaiņu 
saskaņošana [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 929 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIntang
ibleAssetsOtherThanGoodwillAb
stract 

Nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriālā vērtība, izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInInvest
mentPropertyAbstract 

Ieguldījuma īpašuma izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInLiabil
itiesUnderInsuranceContractsAnd
ReinsuranceContractsIssuedAbstr
act 

Saistību saskaņā ar izdotajiem 
apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInNetAs
setsAvailableForBenefitsAbstract 

Pabalstiem pieejamo neto 
aktīvu izmaiņu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInOther
ProvisionsAbstract 

Citu uzkrājumu izmaiņu 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInPrope
rtyPlantAndEquipmentAbstract 

Pamatlīdzekļu izmaiņu saska 
ņošana [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 930 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInReins
uranceAssetsAbstract 

Pārapdrošināšanas aktīvu 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfFairValueOfCre
ditDerivativeAbstract 

Kredīta atvasināto instrumentu 
patiesās vērtības saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNominalAmount
OfCreditDerivativeAbstract 

Kredīta atvasināto instrumentu 
nominālās summas saskaņo 
šana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNumberOfShare
sOutstandingAbstract 

Apgrozībē esošo akciju skaita 
saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDefer
ralAccountCreditBalancesAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumu saska 
ņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDefer
ralAccountDebitBalancesAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumu saska 
ņošana [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 931 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAsset
sMeasuredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeRelated
ToInsuranceContractsToWhichPa
ragraphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenAppliedAbs
tract 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
un zaudējumu rezerves saska 
ņošana, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienā
kumos un saistīti ar apdroši
nāšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. 
punkta b) apakšpunkts, C19. 
punkta b) apakšpunkts, C24. 
punkta b) apakšpunkts un C24. 
punkta c) apakšpunkts 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfUndiscountedLe
asePaymentsToNetInvestmentInF
inanceLeaseAbstract 

Nediskontētu nomas maksā
jumu saskaņošana ar neto 
ieguldījumiem finanšu nomā 
[abstract] 

ifrs-full RecoverableAmountOfAssetOrCa
shgeneratingUnit 

X instant, 
debit 

Aktīva vai naudu ienesošas 
vienības atgūstama summa 

Aktīva (vai naudu ienesošās vienības) lielākā patiesā vērtība, 
no kuras atskaitītas atsavināšanas izmaksas un tā lietošanas 
vērtība. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full RecurringFairValueMeasurement
Member 

member Atkārtots patiesās vērtības 
novērtējums [member] 

Šis elements apzīmē vienreizējus patiesās vērtības novērtē
jumus, kurus citi SFPS prasa vai ļauj veikt finansiālā stāvokļa 
pārskatā katra pārskata perioda beigās. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full RedesignatedAmountMember member Atkārtoti noteikta summa 
[member] 

Šis elements apzīmē summu, kas tika atkārtoti noteikta, pārejot 
uz SFPS. 

vispārpieņemta prakse: 1. SFPS 29. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 932 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAsAv
ailableforsale 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvs, kas atkārtoti 
noteikts kā pārdošanai 
pieejams 

To finanšu aktīvu summa, kas atkārtoti noteikti kā pārdošanai 
pieejami, pārejot uz SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Finanšu 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAtFai
rValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finanšu aktīvs, kas atkārtoti 
noteikts patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu aktīvu summa, kas atkārtoti noteikti novērtējumam 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pārejot uz SFPS. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
SFPS [member]; Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29. 
punkts 

ifrs-full RedesignatedFinancialLiabilityAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finanšu saistības, kas atkārtoti 
noteiktas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

To finanšu saistību summa, kas atkārtoti noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pārejot uz SFPS. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; SFPS 
[member]; Finanšu saistības] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29 
A. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SFPS 29. punkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full RedesignatedMember member Atkārtota noteikšana [member] Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas atkārtoti 
noteikti, pārejot uz SFPS. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Atkārtota noteikšana”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29. 
punkts 

ifrs-full RedesignationAxis axis Atkārtota noteikšana [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 29. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 933 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReductionOfIssuedCapital X duration, 
debit 

Emitētā kapitāla samazināšana Pašu kapitāla samazinājums, kas izriet no emitētā kapitāla 
samazināšanas. [Skatīt: Emitētais kapitāls] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full RefundsProvision X instant, 
credit 

Kompensācijas uzkrājums Uzkrājuma summa kompensācijām, kas uzņēmumam jāmaksā 
tā klientiem. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 4. piemērs 
Atmaksājumu politika, piemērs: 37. 
SGS 87. punkts 

ifrs-full RefundsProvisionAbstract Kompensācijas uzkrājums 
[abstract] 

ifrs-full RefundsProvisionMember member Kompensācijas uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu kompensācijām, kas uzņē
mumam jāmaksā tā klientiem. [Skatīt: Citi uzkrājumi 
[member]] 

piemērs: 37. SGS 4. piemērs 
Atmaksājumu politika, piemērs: 37. 
SGS 87. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBalan
cesAxis 

axis Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B22. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBalan
cesClassifiedAsDisposalGroupsM
ember 

member Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi, ko klasificē kā 
atsavināšanas grupas [member] 

Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumus, ko klasificē kā atsavināšanas grupas. [Skatīt: Atsavi
nāšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]; Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B22. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 934 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBalan
cesMember 

member Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi [member] 

Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumus. Regulatora noteikto atlikto kontu atlikums ir jebkādu 
izdevumu (vai ienākumu) konta atlikums, ko neatzītu kā aktīvu 
vai saistības saskaņā ar citiem standartiem, bet kas atbilst 
atlikšanai, jo likmju regulators to iekļauj (vai paredzams, ka to 
iekļaus), nosakot likmi(-es), ko var iekasēt no klientiem. Šis 
elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B22. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBalan
cesNotClassifiedAsDisposalGrou
psMember 

member Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi, ko neklasificē 
kā atsavināšanas grupas 
[member] 

Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumus, ko neklasificē kā atsavināšanas grupas. [Skatīt: Atsa
vināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]; Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B22. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
Balances 

X instant, 
credit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 

Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu summa. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
20. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
BalancesAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 935 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
BalancesAndRelatedDeferredTax
Liability 

X instant, 
credit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi un 
saistītās atliktās nodokļa 
saistības 

Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu un saistīto 
atlikto nodokļa saistību summa. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu kredīta atlikumi; Atliktā nodokļa saistības, kas 
saistītas ar regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS B11. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
BalancesAndRelatedDeferredTax
LiabilityAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi un 
saistītās atliktā nodokļa sais
tības [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
BalancesDirectlyRelatedToDispo
salGroup 

X instant, 
credit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumi, kas 
tieši saistīti ar atsavināšanas 
grupu 

Regulatīvo atliktā konta kredīta atlikumu summa, kas tieši 
saistīti ar atsavināšanas grupu. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu kredīta atlikumi; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
25. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
Balances 

X instant, 
debit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 

Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu summa. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
BalancesAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 936 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
BalancesAndRelatedDeferredTax
Asset 

X instant, 
debit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi un sais
tītie atliktā nodokļa aktīvi 

Regulatīvo atliktā konta debeta atlikumiu un saistīto atliktā 
nodokļa aktīvu summa. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi; Atliktā nodokļa aktīvi, kas saistīti ar 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS B11. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
BalancesAndRelatedDeferredTax
AssetAbstract 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi un sais
tītie atliktā nodokļa aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
BalancesDirectlyRelatedToDispo
salGroup 

X instant, 
debit 

Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumi, kas tieši 
saistīti ar atsavināšanas grupu 

Regulatīvo atliktā konta debeta atlikumu summa, kas tieši 
saistīti ar atsavināšanas grupu. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu debeta atlikumi; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
25. punkts 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsAxis axis Normatīvā vide [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsMember member Regulatīvā vide [member] Šis elements apzīmē visas regulatīvās vides. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Regulatīvā vide”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 937 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReimbursementRightsAtFairValue X instant, 
debit 

Atlīdzības tiesības – patiesajā 
vērtībā 

Summa, par kādu uzņēmumam ir tiesības saņemt atlīdzību no 
citas puses par daļu vai visiem izdevumiem, kas nepieciešami, 
lai izpildītu definētu pabalstu pienākumu, ko atzīst kā atsevišķu 
aktīvu un ko novērtē patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReinsuranceAssets X instant, 
debit 

Pārapdrošināšanas aktīvi Cedenta neto, no līguma izrietošo tiesību, kas paredzētas 
pārapdrošināšanas līgumā, summa. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldMemb
er 

member Turētie pārapdrošināšanas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē turētos pārapdrošināšanas līgumus. 
Pārapdrošināšanas līgumi ir apdrošināšanas līgumi, kurus 
noslēdzis viens uzņēmums (pārapdrošinātājs), lai kompensētu 
citam uzņēmumam prasījumus, kas izriet no viena vai vairā
kiem apdrošināšanas līgumiem, kurus noslēdzis minētais cits 
uzņēmums (pamatā esošie līgumi). [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
98. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 109. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldThatAr
eAssets 

X instant, 
debit 

Turētie pārapdrošināšanas 
līgumi, kas ir aktīvi 

Turēto pārapdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. [Skatīt: 
Aktīvi; Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta da) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 78. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldThatAr
eLiabilities 

X instant, 
credit 

Turētie pārapdrošināšanas 
līgumi, kas ir saistības 

Turēto pārapdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. 
[Skatīt: Saistības; Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta ma) apakšpunkts – spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 78. punkta d) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full ReinsurersShareOfAmountArisin
gFromInsuranceContractsMember 

member Pārapdrošinātāja daļa no 
summas, kas rodas no apdro 
šināšanas līgumiem [member] 

Šis elements apzīmē pārapdrošinātāja daļu no summas, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu veidi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 938 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RelatedPartiesMember member Saistītās puses [member] Šis elements apzīmē saistītās puses. Saistītās puses ir personas 
vai uzņēmumi, kas saistīti ar uzņēmumu, kurš gatavo savus 
finanšu pārskatus (pārskatu sniedzējs uzņēmums). a) Privāt
persona vai šīs privātpersonas tuvs ģimenes loceklis ir saistīts 
ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu, ja: i) šī privātpersona 
kontrolē vai kopīgi kontrolē pārskatu sniedzēju uzņēmumu; ii) 
privātpersonai ir būtiska ietekme pārskatu sniedzējā uzņē
mumā; vai iii) privātpersona ir pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
vai pārskatu sniedzēja uzņēmuma mātesuzņēmuma galvenā 
vadības personāla locekle; b) Uzņēmums ir saistīts ar pārskatu 
sniedzēju uzņēmumu, ja uz to attiecas kāds no šādiem nosa
cījumiem: i) uzņēmums un pārskatu sniedzējs uzņēmums ir 
vienas grupas dalībnieki (kas nozīmē, ka katrs mātesuzņē
mums, meitasuzņēmums un cits meitasuzņēmums ir saistīts ar 
citiem); ii) viens uzņēmums ir otra uzņēmuma asociētais 
uzņēmums vai kopuzņēmums (vai arī grupas dalībnieka, pie 
kuras pieder otrais uzņēmums, asociētais uzņēmums vai 
kopuzņēmums); iii) abi uzņēmumi ir tās pašas trešās personas 
kopuzņēmumi; iv) viens uzņēmums ir trešā uzņēmuma 
kopuzņēmums, un otrs uzņēmums ir trešā uzņēmuma asociētais 
uzņēmums, v) uzņēmums ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns 
pārskatu sniedzēja uzņēmuma vai ar pārskatu sniedzēju uzņē
mumu saistīta uzņēmuma darbinieku pabalstiem. ja pārskatu 
sniedzējs uzņēmums pats ir šāds plāns, sponsorējošie darba 
devēji arī ir saistīti ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu; vi) 
uzņēmumu kontrolē vai kopīgi kontrolē a) apakšpunktā minētā 
privātpersona; vii) privātpersonai, kas minēta a) apakšpunkta i) 
daļā, ir būtiska ietekme uzņēmumā vai tā ir uzņēmuma (vai 
uzņēmuma mātesuzņēmuma) galvenā vadības personāla 
locekle; viii) uzņēmums vai jebkurš tās grupas loceklis, kurā 
tas ietilpst, sniedz galvenā vadības personāla pakalpojumus 
pārskatu sniedzējam uzņēmumam vai pārskatu sniedzēja 
uzņēmuma mātesuzņēmumam. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]; Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais 
vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 939 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RelatedPartyTransactionsAbstract Saistīto pušu darījumi 
[abstract] 

ifrs-full RemainingAmortisationPeriodOfI
ntangibleAssetsMaterialToEntit
y2019 

DUR Nemateriālu aktīvu, kas ir 
būtiski uzņēmumam, atlikušais 
amortizācijas periods 

Atsevišķu nemateriālu aktīvu, kas ir būtiski uzņēmuma finanšu 
pārskatiem, atlikušais amortizācijas periods. [Skatīt: Nolieto
juma un amortizācijas izdevumi] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full RemainingContractualUndiscoun
tedCashOutflowsInflowsThatAris
eFromContractsWithinScopeOfIF
RS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Atlikušās līgumā noteiktās 
nediskontētās izejošās (ienā
košās) naudas plūsmas, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS, kas ir 
saistības. 

Atlikušo līgumā noteikto nediskontēto izejošo (ienākošo) 
naudas plūsmu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS, kas ir saistības. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkta i) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full RemainingRecoveryPeriodOfReg
ulatoryDeferralAccountDebitBala
nces2019 

DUR Regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumu atliku 
šais atgūšanas periods 

Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu atlikušais 
atgūšanas periods. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
debeta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RemainingReversalPeriodOfRegu
latoryDeferralAccountCreditBala
nces2019 

DUR Regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumu atliku 
šais apvērses periods 

Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu atlikušais 
apvērses periods. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
kredīta atlikumi] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RemainingUnamortisedGainsAnd
LossesArisingOnBuyingReinsura
nce 

X instant, 
credit 

Atlikušie neamortizētie 
guvumi (zaudējumi), kas 
rodas, pērkot pārapdrošināšanu 

Atlikušo neamortizēto guvumu (zaudējumu) summa, kas rodas, 
pērkot pārapdrošināšanu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 940 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RentalExpense X duration, 
debit 

Nomas izdevumi No nomas darbības atzītu izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full RentalIncome X duration, 
credit 

Nomas ienākumi No nomas darbības atzītu ienākumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPro
perty 

X duration, 
credit 

Nomas ienākumi no ieguldī
juma īpašuma 

Nomas ienākumu summa, kas rodas no ieguldījuma īpašuma 
un kas ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Iegul
dījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPro
pertyNetOfDirectOperatingExpen
se 

X duration, 
credit 

Nomas ienākumi no ieguldī
juma īpašuma, atskaitot tiešos 
pamatdarbības izdevumus 

Nomas ienākumu summa, kas rodas no ieguldījuma īpašuma, 
atskaitot tiešos pamatdarbības izdevumus no šāda īpašuma. 
[Skatīt: Tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma 
īpašuma; Nomas ienākumi no ieguldījuma īpašuma] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPro
pertyNetOfDirectOperatingExpen
seAbstract 

Nomas ienākumi no ieguldī
juma īpašuma, atskaitot tiešos 
pamatdarbības izdevumus 
[abstract] 

ifrs-full RentDeferredIncome X instant, 
credit 

Nomas atliktie ienākumi Nomas atlikto ienākumu summa, ko rada nomas darbība. 
[Skatīt: Atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 941 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifiedAs
Current 

X instant, 
credit 

Nomas atliktie ienākumi, kas 
klasificēti kā pārskata perioda 

To nomas atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā pārskata 
perioda. [Skatīt: Nomas atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifiedAs
Noncurrent 

X instant, 
credit 

Nomas atliktie ienākumi, kas 
klasificēti kā ilgtermiņa 

To nomas atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā ilgter
miņa. [Skatīt: Nomas atliktie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full RentMeasurementInputMember member Noma, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē nomu, ko izmanto kā mērījuma 
ievaddatus. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full RepairsAndMaintenanceExpense X duration, 
debit 

Remontu un uzturēšanas 
izdevumi 

Izdevumu summa, ko rada aktīvu ikdienas apkalpošana, kas 
var ietvert darba, izejvielu vai mazu rezerves daļu izmaksas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full RepaymentsOfBondsNotesAndD
ebentures 

X duration, 
credit 

Obligāciju, parādzīmju un ķīlu 
zīmju atmaksa 

Izejošā naudas plūsma obligāciju, parādzīmju un ķīlu zīmju 
atmaksai. 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full RepaymentsOfBorrowingsClassif
iedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Aizņēmumu atmaksa, ko 
klasificē kā finanšu darbības 

Izejošā naudas plūsma, lai nokārtotu aizņēmumus, ko klasificē 
kā finanšu darbību. [Skatīt: Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SGS 17. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full RepaymentsOfCurrentBorrowings X duration, 
credit 

Īstermiņa aizņēmumu atmaksa Izejošā naudas plūsma īstermiņa aizņēmumu atmaksai. [Skatīt: 
Īstermiņa aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 942 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RepaymentsOfNoncurrentBorrow
ings 

X duration, 
credit 

Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa Izejošā naudas plūsma ilgtermiņa aizņēmumu atmaksai. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full RepaymentsOfSubordinatedLiabil
ities 

X duration, 
credit 

Subordinēto saistību atmaksa Izejošā naudas plūsma subordinēto saistību atmaksai. [Skatīt: 
Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 17. 
punkts 

ifrs-full ReportableSegmentsMember member Uzrādāmie segmenti [member] Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības segmentus, par kuriem 
8.SFPS ir noteikta prasība atklāt informāciju. Uzņēmums 
atsevišķi uzrāda informāciju par uzņēmējdarbības segmentu, 
kas atbilst vismaz vienam no turpmāk minētajiem kvantitatī
vajiem kritērijiem: a) tā pārskatā uzrādītie ieņēmumi, ieskaitot 
gan pārdošanu ārējiem klientiem, gan pārdošanu un citus 
darījumus ar citiem segmentiem, veido 10 procentus vai vairāk 
no visu darbības segmentu kopējiem iekšējiem un ārējiem 
ieņēmumiem; b) tā pārskatā uzrādītās peļņas vai zaudējumu 
absolūtā summa veido 10 procentus vai vairāk no i) visu 
uzņēmējdarbības segmentu, kuri nav uzrādījuši zaudējumus, 
apvienotās uzrādītās peļņas vai ii) visu uzņēmējdarbības 
segmentu, kuri uzrādījuši zaudējumus, apvienotajiem uzrādīta
jiem zaudējumiem atkarībā no tā, kurš rādītājs ir lielāks pēc 
absolūtās summas; vai c) tā aktīvi veido 10 procentus vai 
vairāk no visu uzņēmējdarbības segmentu kopējiem aktīviem. 
Turklāt uzņēmējdarbības segmentus, kuri neatbilst nevienam 
no kvantitatīvajiem sliekšņiem, var uzskatīt par uzrādāmiem 
segmentiem un informāciju par tiem atklāt atsevišķi, ja vadība 
uzskata, ka informācija par šo segmentu būs noderīga finanšu 
pārskatu lietotājiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības segmenti 
[member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 15. SFPS 115. punkts, 
piemērs: 17. SFPS 96. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts 

ifrs-full ReportedIfInComplianceWithReq
uirementOfIFRSMember 

member Paziņots, ja atbilst SFPS 
prasībai [member] 

Šis elements apzīmē informāciju, ko uzņēmums būtu norādījis 
finanšu pārskatā, ja tā atbilstu SFPS, gadījumā, ja uzņēmums 
neievērotu šo prasību. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 20. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 943 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReportingYearMember member Pārskata gads [member] Šis elements apzīmē pārskata gadu. informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full RepurchaseAgreementsAndCash
CollateralOnSecuritiesLent 

X instant, 
credit 

Līgumi par pirkšanu ar atpār
došanu un naudas nodrošinā
jums aizdotajiem vērtspapīriem 

Tādu instrumentu summa, kas pārdoti nolūkā tos atpirkt, 
izmantojot līgumus par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu un 
naudas nodrošinājumu aizdotajiem vērtspapīriem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full ResearchAndDevelopmentExpens
e 

X duration, 
debit 

Pētniecības un attīstības 
izdevumi 

To izdevumu summa, kas tieši attiecināmi uz darbībām 
pētniecības un attīstības jomā un kas atzīti peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
126. punkts 

ifrs-full ReserveForCatastrophe X instant, 
credit 

Katastrofu rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst resursiem, lai sniegtu 
nodrošinājumu retiem, bet smagiem katastrofāliem zaudēju
miem, ko rada tādi notikumi kā bojājumi kodoliekārtās vai 
satelītos, vai zemestrīču radītiem postījumiem. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
IG58. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveForCatastropheMember member Katastrofu rezerve [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
resursiem, lai sniegtu nodrošinājumu retiem, bet smagiem 
katastrofāliem zaudējumiem, ko rada tādi notikumi kā bojājumi 
kodoliekārtās vai satelītos, vai zemestrīču radītiem 
postījumiem. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
4. SFPS IG58. punkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReserveForEqualisation X instant, 
credit 

Izlīdzināšanas rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst resursiem, lai segtu 
prasījumu izdevumu nejaušas svārstības attiecībā uz prasījumu 
gaidāmo vērtību dažu apdrošināšanas līgumu veidu gadījumā. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
IG58. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 944 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveForEqualisationMember member Izlīdzināšanas rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
resursiem, lai segtu prasījumu izdevumu nejaušas svārstības 
attiecībā uz prasījumu gaidāmo vērtību dažu apdrošināšanas 
līgumu veidu gadījumā (piemēram, krusas, kredīta, garantijas 
un lojalitātes apdrošināšana), izmantojot formulu, kuras pamatā 
ir vairāku gadu gaitā gūta pieredze. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
4. SFPS IG58. punkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges X instant, 
credit 

Naudas plūsmu riska ierobe 
žošanas rezerve 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst riska ierobežošanas 
instrumenta guvumu (zaudējumu) uzkrātajai daļai, kas ir 
uzskatāma par efektīvu riska ierobežojumu naudas plūsmu 
riska ierobežošanai. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.11. punkts 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesConti
nuingHedges 

X instant, 
credit 

Naudas plūsmu riska ierobe 
žošanas rezerve – turpināta 
riska ierobežošana 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst naudas plūsmu riska 
ierobežošanas rezervei attiecībā uz turpinātu riska ierobežo 
šanu. [Skatīt: Naudas plūsmas riska ierobežošanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesHedg
ingRelationshipsForWhichHedge
AccountingIsNoLongerApplied 

X instant, 
credit 

Naudas plūsmu riska ierobe 
žošanas rezerve – riska iero
bežošanas attiecības, kam riska 
ierobežošanas uzskaiti vairs 
nepiemēro 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst naudas plūsmu riska 
ierobežošanas rezervei attiecībā uz riska ierobežošanas attie
cību, kam riska ierobežošanas uzskaiti vairs nepiemēro. [Skatīt: 
Naudas plūsmas riska ierobežošanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesMem
ber 

member Naudas plūsmu riska ierobe 
žošanas rezerve [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
riska ierobežošanas instrumenta guvumu (zaudējumu) uzkrā
tajai daļai, kas ir uzskatāma par efektīvu riska ierobežojumu 
naudas plūsmu riska ierobežošanai. [Skatīt: Naudas plūsmu 
riska ierobežošana [member]] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.11. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 945 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableToC
hangeInCreditRiskOfLiability 

X instant, 
credit 

Finanšu saistību patiesās 
vērtības izmaiņu rezerve, kas 
attiecināmas uz saistību 
kredītriska izmaiņām 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst finanšu saistību patiesās 
vērtības uzkrātajām izmaiņām, kas attiecināmas uz saistību 
kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu 
saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableToC
hangeInCreditRiskOfLiabilityMe
mber 

member Finanšu saistību patiesās 
vērtības izmaiņu rezerve, kas 
attiecināmas uz saistību 
kredītriska izmaiņām 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
finanšu saistību patiesās vērtības uzkrātajām izmaiņām, kas 
attiecināmas uz saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredī
trisks [member]; Finanšu saistības] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfForei
gnCurrencyBasisSpreads 

X instant, 
credit 

Rezerve ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpības vērtības 
izmaiņām 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst finanšu instrumentu 
ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības uzkrātajām izmaiņām, 
izslēdzot tās no šo finanšu instrumentu noteikšanas par riska 
ierobežošanas instrumentiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfForei
gnCurrencyBasisSpreadsMember 

member Rezerve ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpības vērtības 
izmaiņām [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
finanšu instrumentu ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības 
uzkrātajām izmaiņām, izslēdzot tās no šo finanšu instrumentu 
noteikšanas par riska ierobežošanas instrumentiem. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 946 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfForw
ardElementsOfForwardContracts 

X instant, 
credit 

Rezerve regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības uzkrātajām 
izmaiņām laikā, kad nodala regulētā tirgū netirgota nākotnes 
līguma nākotnes elementu un tūlītējo elementu un novērtē kā 
riska ierobežošanas instrumentu tikai tūlītēja elementa 
izmaiņas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfForw
ardElementsOfForwardContracts
Member 

member Rezerve regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtības izmaiņām 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtības uzkrātajām izmaiņām laikā, kad nodala regulētā tirgū 
netirgota nākotnes līguma nākotnes elementu un tūlītējo 
elementu un novērtē kā riska ierobežošanas instrumentu tikai 
tūlītēja elementa izmaiņas. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTime
ValueOfOptions 

X instant, 
credit 

Rezerve vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst iespējas līgumu vērtības 
uzkrātajām izmaiņām laikā, kad nodala iespējas līguma iekšējo 
vērtību un laikvērtību un kā riska ierobežošanas instrumentu 
nosaka tikai iekšējās vērtības izmaiņas. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.15. punkts 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsMember 

member Rezerve vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
iespējas līgumu vērtības uzkrātajām izmaiņām laikā, kad 
nodala iespējas līguma iekšējo vērtību un laikvērtību un kā 
riska ierobežošanas instrumentu nosaka tikai iekšējās vērtības 
izmaiņas. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.15. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 947 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipat
ionFeatures 

X instant, 
credit 

Rezerve aplēses dalības 
iezīmēm 

Pašu kapitāla komponents, ko rada aplēses dalības iezīmes. 
Aplēses dalības iezīmes ir līgumā paredzētas tiesības kā 
papildinājumu garantētajiem ieguvumiem saņemt papildu 
ieguvumus: a) kas, iespējams, var būt nozīmīga daļa no 
kopējiem līgumā paredzētajiem ieguvumiem; b) kuru summa 
vai laika periods saskaņā ar līgumu ir līguma slēdzēja ziņā; un 
c) kas ir ar līgumu pamatoti uz: i) konkrētu līgumu kopfonda 
vai konkrētu līgumu veidu darbības rezultātiem; ii) realizētu 
un/vai nerealizētu ieguldījumu atdevi konkrētu aktīvu 
kopfondam, ko tur līguma slēdzējs; vai iii) uzņēmuma peļņu 
vai zaudējumiem, fondu vai citu uzņēmumu, kas slēdz līgumu. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
IG22. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 34. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipat
ionFeaturesMember 

member Rezerve aplēses dalības 
iezīmēm [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, ko rada 
aplēses dalības iezīmes. Aplēses dalības iezīmes ir līgumā 
paredzētas tiesības kā papildinājumu garantētajiem ieguvu
miem saņemt papildu ieguvumus: a) kas, iespējams, var būt 
nozīmīga daļa no kopējiem līgumā paredzētajiem ieguvumiem; 
b) kuru summa vai laika periods saskaņā ar līgumu ir līguma 
slēdzēja ziņā; un c) kas ir ar līgumu pamatoti uz: i) konkrētu 
līgumu kopfonda vai konkrētu līgumu veidu darbības rezultā
tiem; ii) realizētu un/vai nerealizētu ieguldījumu atdevi 
konkrētu aktīvu kopfondam, ko tur līguma slēdzējs; vai iii) 
uzņēmuma peļņu vai zaudējumiem, fondu vai citu uzņēmumu, 
kas slēdz līgumu. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
4. SFPS IG22. punkta f) 
apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 34. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOfC
onvertibleInstruments 

X instant, 
credit 

Konvertējamu instrumentu 
pašu kapitāla komponenta 
rezerve 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst konvertējamu instru
mentu komponentiem, ko klasificē kā pašu kapitālu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 948 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOfC
onvertibleInstrumentsMember 

member Konvertējamu instrumentu 
pašu kapitāla komponenta 
rezerve [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
konvertējamu instrumentu komponentiem, ko klasificē kā pašu 
kapitālu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 108. 
punkts 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferencesO
nTranslation 

X instant, 
credit 

Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst valūtas kursa starpībām, 
kas rodas, pārrēķinot uzņēmuma ārvalstu darbības finanšu 
pārskatus, ko atzīst pārējos apvienotos ienākumos un uzkrāj 
pašu kapitālā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 21. SGS 52. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferencesO
nTranslationContinuingHedges 

X instant, 
credit 

Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu – 
turpināta riska ierobežošana 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst rezervei ārvalstu valūtas 
kursa starpībām, veicot pārrēķinu, attiecībā uz turpinātu riska 
ierobežošanu. [Skatīt: Rezerve ārvalstu valūtas kursa star
pībām, veicot pārrēķinu] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationHedgingRelations
hipsForWhichHedgeAccountingIs
NoLongerApplied 

X instant, 
credit 

Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu – 
riska ierobežošanas attiecības, 
kam riska ierobežošanas 
uzskaiti vairs nepiemēro 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst rezervei ārvalstu valūtas 
kursa starpībām, veicot pārrēķinu – riska ierobežošanas attie
cības, kam riska ierobežošanas uzskaiti vairs nepiemēro. 
[Skatīt: Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot 
pārrēķinu] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferencesO
nTranslationMember 

member Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
ārvalstu valūtas kursa uzkrātajām starpībām, kas rodas, pārrē 
ķinot uzņēmuma ārvalstu darbības finanšu pārskatus, ko atzīst 
pārējos apvienotos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 21. SGS 52. 
punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 949 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpens
esFromReinsuranceContractsHeld
ExcludedFromProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finanšu ienākumu (izdevumu) 
rezerve no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no pelņas vai zaudē
jumu aprēķina 

Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos finanšu ienā
kumus (izdevumus) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, 
kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārap
drošināšanas līgumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpens
esFromReinsuranceContractsHeld
ExcludedFromProfitOrLossMem
ber 

member Finanšu ienākumu (izdevumu) 
rezerve no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no pelņas vai zaudē
jumu aprēķina [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas uzrāda 
uzkrātos finanšu ienākumus (izdevumus) no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu 
aprēķina. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFromI
nvestmentsInEquityInstruments 

X instant, 
credit 

Guvumu un zaudējumu 
rezerve no ieguldījumiem pašu 
kapitāla instrumentos 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajiem guvumiem 
un zaudējumiem no ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos, 
kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFromI
nvestmentsInEquityInstrumentsM
ember 

member Guvumu un zaudējumu 
rezerve no ieguldījumiem pašu 
kapitāla instrumentos 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
uzkrātajiem guvumiem un zaudējumiem no ieguldījumiem 
pašu kapitāla instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 950 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFin
ancialAssetsMeasuredAtFairValu
eThroughOtherComprehensiveInc
ome 

X instant, 
credit 

Guvumu un zaudējumu 
rezerve attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kuri novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst guvumu un zaudējumu 
rezervei attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvie
notie ienākumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFin
ancialAssetsMeasuredAtFairValu
eThroughOtherComprehensiveInc
omeMember 

member Guvumu un zaudējumu 
rezerve attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kuri novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
uzkrātajiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsuranceCon
tractsToWhichParagraphsC18b
C19bC24bAndC24cOfIFRS17Ha
veBeenApplied 

X instant, 
credit 

Tādu finanšu aktīvu guvumu 
un zaudējumu rezerve, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvie
notajos ienākumos un saistīti 
ar apdrošināšanas līgumiem, 
kuriem ir piemērots 17. SFPS 
C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, 
C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts 

Pārējos apvienotajos ienākumos ietvertā kumulatīvā summa 
attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar 
apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. 
punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, C24. 
punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
116. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 951 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnHe
dgingInstrumentsThatHedgeInves
tmentsInEquityInstruments 

X instant, 
credit 

Guvumu un zaudējumu 
rezerve riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo 
risku ieguldījumiem pašu 
kapitāla instrumentos 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajiem guvumiem 
un zaudējumiem attiecībā uz riska ierobežošanas instrumen
tiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem pašu kapitāla instru
mentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnHe
dgingInstrumentsThatHedgeInves
tmentsInEquityInstrumentsMemb
er 

member Guvumu un zaudējumu 
rezerve riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo 
risku ieguldījumiem pašu 
kapitāla instrumentos 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
uzkrātajiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā uz riska 
ierobežošanas instrumentiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem 
pašu kapitāla instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnRe
measuringAvailableforsaleFinanci
alAssets 

X instant, 
credit 

Guvumu un zaudējumu 
rezerve attiecībā uz pārdošanai 
pieejamu finanšu aktīvu atkār
totu novērtējumu 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajiem guvumiem 
un zaudējumiem attiecībā uz pārdošanai pieejamu finanšu 
aktīvu atkārtotu novērtējumu. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnRe
measuringAvailableforsaleFinanci
alAssetsMember 

member Guvumu un zaudējumu 
rezerve attiecībā uz pārdošanai 
pieejamu finanšu aktīvu atkār
totu novērtējumu [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
uzkrātajiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā uz pārdo 
šanai pieejamu finanšu aktīvu atkārtotu novērtējumu. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 952 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfitO
rLossThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLoss 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) rezerve no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķina, kas tiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu 

Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos apdrošināšanas 
finanšu ienākumus (izdevumus) no noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas tiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfitO
rLossThatWillBeReclassifiedToP
rofitOrLossMember 

member Apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) rezerve no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķina, kas tiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas uzrāda 
uzkrātos apdrošināšanas finanšu ienākumus (izdevumus) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas 
vai zaudējumu aprēķina, kas pēc tam tiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu. [Skatīt: Apdrošināšanas 
finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfitO
rLossThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) rezerve no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķina, kas netiks pārklasificēti 
uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu 

Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos apdrošināšanas 
finanšu ienākumus (izdevumus) no noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu aprēķina, 
kas netiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 953 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromProfitO
rLossThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLossMember 

member Apdrošināšanas finanšu ienā
kumu (izdevumu) rezerve no 
noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķina, kas netiks pārklasificēti 
uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas uzrāda 
uzkrātos apdrošināšanas finanšu ienākumus (izdevumus) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas 
vai zaudējumu aprēķina, kas pēc tam netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu. [Skatīt: Apdrošināšanas 
finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach X instant, 
credit 

Pārklājuma pieejas rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajām pārklājuma 
pieejas korekcijām. 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproachMem
ber 

member Pārklājuma pieejas rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
uzkrātajām pārklājuma pieejas korekcijām. 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
35.D punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOfDef
inedBenefitPlans 

X instant, 
credit 

Definētu pabalstu plānu atkār
totu novērtējumu rezerve 

Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajiem definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOfDef
inedBenefitPlansMember 

member Definētu pabalstu plānu atkār
totu novērtējumu rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, ko rada defi
nētu pabalstu plānu atkārtoti novērtējumi. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi, pēc nodokļiem – guvumi (zaudējumi) no 
definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPayments X instant, 
credit 

Rezerve maksājumiem ar 
akcijām 

Pašu kapitāla komponents, ko rada maksājumi ar akcijām. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 954 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPaymentsM
ember 

member Rezerve maksājumiem ar 
akcijām [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, ko rada 
maksājumi ar akcijām. 

piemērs: 1. SGS 108. punkts 

ifrs-full ReservesWithinEquityAxis axis Pašu kapitālā iekļautās 
rezerves [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ResidualValueRiskMember member Atlikušo vērtību risks 
[member] 

Šis elements apzīmē cita cenas riska komponentu, kas atspo
guļo riska veidu, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība vai 
turpmākās naudas plūsmas svārstīsies atlikušo vērtību izmaiņu 
dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG32. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 40. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RestatedMember member Pašlaik norādīta [member] Šis elements apzīmē informāciju, kas ir pašlaik norādīta 
finanšu pārskatos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Retrospektīvā piemērošana un retrospektīvā koriģēšana” un 
asij “SFPS prasības neievērošana”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 20. 
punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RestrictedCashAndCashEquivale
nts 

X instant, 
debit 

Nauda un naudas ekvivalenti, 
uz ko attiecas izmantošanas 
ierobežojumi 

Tās naudas un naudas ekvivalentu summa, kuras izmantošana 
vai izņemšana ir ierobežota. [Skatīt: Nauda un naudas ekvi
valenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full RestrictionsOnAccessToAssetsIn
Funds 

text Ierobežojumu apraksts attie
cībā uz piekļuvi fondu 
aktīviem 

Ierobežojumu apraksts attiecībā uz piekļuvi likvidācijas, 
atjaunošanas un vides rehabilitācijas fondu aktīviem. 

informācijas atklāšana: 5. SFPIK 
11. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 955 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RestrictionsOnRealisabilityOfIn
vestmentPropertyOrRemittanceOf
IncomeAndProceedsOfDisposalO
fInvestmentProperty 

X instant Ierobežojumi attiecībā uz 
ieguldījuma īpašuma realizēja
mību vai tā atsavināšanas 
ienākumu un ieņēmumu 
pārskaitīšanu 

Ierobežojumu apmēri attiecībā uz ieguldījuma īpašuma 
izmantošanu vai tā atsavināšanas ienākumu un ieņēmumu 
pārvedumiem. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 75. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full RestructuringContingentLiability
Member 

member Iespējamo saistību pārstruktu
rēšana [member] 

Šis elements apzīmē iespējamo saistību pārstrukturēšanu, 
piemēram, uzņēmējdarbības veida pārdošanu vai pārtraukšanu; 
uzņēmējdarbības atrašanās vietu slēgšanai kādā valstī vai 
reģionā vai uzņēmējdarbības pārvietošanai no vienas valsts vai 
reģiona uz citu; izmaiņas pārvaldības struktūrā; un fundamen
tālai reorganizācijai, kam ir būtiska ietekme uz uzņēmuma 
darbības veidu un virzību. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full RestructuringProvision X instant, 
credit 

Pārstrukturēšanas uzkrājums Uzkrājuma summa pārstrukturēšanai, piemēram, uzņēmējdar
bības veida pārdošanai vai pārtraukšanai; uzņēmējdarbības 
atrašanās vietu slēgšanai kādā valstī vai reģionā vai uzņēmēj
darbības pārvietošanai no vienas valsts vai reģiona uz citu; 
izmaiņas pārvaldības struktūrā; un fundamentālai reorganizā
cijai, kam ir būtiska ietekme uz uzņēmuma darbības veidu un 
virzību. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 70. punkts 

ifrs-full RestructuringProvisionAbstract Pārstrukturēšanas uzkrājums 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 956 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RestructuringProvisionMember member Pārstrukturēšanas uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu pārstrukturēšanai, piemēram, 
uzņēmējdarbības veida pārdošanai vai pārtraukšanai; uzņēmēj
darbības atrašanās vietu slēgšanai kādā valstī vai reģionā vai 
uzņēmējdarbības pārvietošanai no vienas valsts vai reģiona uz 
citu; izmaiņas pārvaldības struktūrā; un fundamentālai reorga
nizācijai, kam ir būtiska ietekme uz uzņēmuma darbības veidu 
un virzību. [Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

piemērs: 37. SGS 70. punkts 

ifrs-full RetainedEarnings X instant, 
credit 

Nesadalītā peļņa Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzņēmuma kumulatīvai 
nesadalītajai peļņai vai deficītam. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, piemērs: 1. SGS IG6. 
punkts 

ifrs-full RetainedEarningsMember member Nesadalītā peļņa [member] Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
uzņēmuma kumulatīvai nesadalītajai peļņai vai deficītam. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts, piemērs: 1. SGS 108. 
punkts 

ifrs-full RetentionPayables X instant, 
credit 

Maksājami ieturējumi Maksājumu summa, ko uzņēmums ietur, gaidot nosacījuma 
izpildi. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full RetirementsIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
credit 

Pensijas – nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība 

Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums 
pensiju rezultātā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full RetirementsIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Pensijas – nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, samazinājums 
pensiju rezultātā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 957 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RetirementsPropertyPlantAndEqu
ipment 

X duration, 
credit 

Pensijas – pamatlīdzekļi Pamatlīdzekļu samazinājums pensiju rezultātā. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full RetrospectiveApplicationAndRetr
ospectiveRestatementAxis 

axis Retrospektīvā piemērošana un 
retrospektīvā koriģēšana [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta f) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 49. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsNetDefinedB
enefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plāna aktīvu atdeve, izņemot 
procentu ienākumus vai izde
vumus, definētās neto pabalstu 
saistības (aktīvs) 

Samazinājums (palielinājums) definētu neto pabalstu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no plāna aktīvu atdeves, izņemot summas, 
kuras ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. Plāna 
aktīvu atdeve ir procenti, dividendes un citi ieņēmumi no plāna 
aktīviem kopā ar realizētiem un nerealizētiem guvumiem vai 
zaudējumiem no plāna aktīviem, atskaitot visas plāna aktīvu 
pārvaldīšanas izmaksas un visus plāna maksājamos nodokļus, 
izņemot nodokļus, kas ietverti aktuāra pieņēmumos, kurus 
izmanto, lai novērtētu definētu pabalstu pienākuma pašreizējo 
vērtību. [Skatīt: Plāna aktīvi [member] Definētu neto pabalstu 
saistības (aktīvi); Aktuāra pieņēmumi [member]; Procentu 
izdevumi (ienākumi), definētu neto pabalstu saistības (aktīvs)] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full ReturnOnReimbursementRights X duration, 
debit 

Atlīdzības tiesību atdeve, 
izņemot procentu ienākumus 
vai izdevumus 

Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās, ko rada 
atdeve no minētajām tiesībām, izslēdzot summas, kas ietvertas 
procentu ienākumos vai izdevumos. [Skatīt: Atlīdzības tiesības 
– patiesajā vērtībā Procentu ienākumi, atlīdzības tiesības] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta i) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 958 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreaseInta
ngibleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Pārvērtēšanas palielinājums 
(samazinājums) – nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, palielinājums 
(samazinājums) patiesās vērtības pārvērtēšanas rezultātā. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība; 
Pārvērtēšanas rezerve] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreaseProp
ertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Pārvērtēšanas palielinājums 
(samazinājums) – 
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības 
pārvērtēšanas rezultātā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Pārvērtēšanas 
rezerve] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta iv) punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 77. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full RevaluationOfIntangibleAssetsA
bstract 

Nemateriālo aktīvu pārvērtē 
šana [abstract] 

ifrs-full RevaluationSurplus X instant, 
credit 

Pārvērtēšanas rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uzkrātajai pārvērtēšanas 
rezervei attiecībā uz tādu aktīvu pārvērtēšanu, kas ir atzīti 
pārējos apvienotos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 39. 
punkts, informācijas atklāšana: 38. 
SGS 85. punkts 

ifrs-full RevaluationSurplusMember member Pārvērtēšanas rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst 
uzkrātajai pārvērtēšanas rezervei attiecībā uz tādu aktīvu 
pārvērtēšanu, kas ir atzīti pārējos apvienotos ienākumos. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 39. 
punkts, informācijas atklāšana: 1. 
SFPS IG10. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 959 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full Revenue X duration, 
credit 

Ieņēmumi Darbības termiņa beigas 2020. gada 1. janvārī: Ienākumi, kas 
rodas, uzņēmumam veicot parastās darbības. Ienākumi ir 
saimniecisko labumu pieaugums pārskata periodā, kas nozīmē 
aktīvu ieplūdi vai to vērtības palielināšanos, vai saistību 
samazināšanos, kā rezultātā palielinās pašu kapitāls, taču tas 
nenotiek saistībā ar iemaksām no pašu kapitāla dalībnieku 
ieguldījumiem. 

Spēkā no 2020. gada 1. janvāra: Ienākumi, kas rodas, uzņē
mumam veicot parastās darbības. Ienākumi ir aktīvu pieau
gums vai saistību samazinājums, kā rezultātā palielinās pašu 
kapitāls, kas nav palielinājums saistībā ar iemaksām no pašu 
kapitāla prasījumu turētājiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta a) apakšpunkts, piemērs: 1. 
SGS 103. punkts, piemērs: 1. SGS 
102. punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS B12. punkta b) 
apakšpunkta v) punkts, piemērs: 
12. SFPS B10. punkta b) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 5. SFPS 33. punkta b) 
apakšpunkta i) punkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkta a) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 32. punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 33. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 34. 
punkts 

ifrs-full RevenueAbstract Ieņēmumi [abstract] 

ifrs-full RevenueAndOperatingIncome X duration, 
credit 

Ieņēmumi un citi darbības 
ienākumi 

Uzņēmuma ieņēmumu un citu darbības ienākumu kopsumma. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full RevenueFromConstructionContra
cts 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no būvlīgumiem Ieņēmumu summa, ko rada būvlīgumi. Būvlīgumi ir īpaši 
sagatavoti līgumi par aktīva vai aktīvu kopuma būvēšanu, kuri 
ir cieši savstarpēji saistīti vai savstarpēji atkarīgi to projekta, 
tehnoloģijas un funkcijas vai to galīgā nolūka vai lietojuma 
dēļ. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 960 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromContractsWithCust
omers 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem 

Ieņēmumu summa, ko rada līgumi ar klientiem. Klients ir 
līguma puse, kas ir noslēgusi līgumu ar uzņēmumu par to, ka 
preces vai pakalpojumi, kas ir uzņēmuma parastās darbības 
rezultāts, tiek iegūti apmaiņā pret atlīdzību. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
113. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
114. punkts 

ifrs-full RevenueFromDividends X duration, 
credit 

Dividenžu ienākumi Dividenžu summa, ko atzīst kā ienākumus. Dividendes ir 
peļņas sadale kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem 
proporcionāli viņu īpašumā esošajai kapitāla kategorijai. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromGovernmentGrants X duration, 
credit 

Ienākumi no valsts dotācijām Ienākumu summa, ko atzīst attiecībā uz valsts dotācijām. 
[Skatīt: Valsts dotācijas] 

vispārpieņemta prakse: 20. SGS 39. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromHotelOperations X duration, 
credit 

Ieņēmumi no viesnīcas 
darbības 

Ieņēmumu summa, ko rada viesnīcas darbība. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromInsuranceContractsI
ssuedWithoutReductionForReins
uranceHeld 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no izdotajiem 
apdrošināšanas līgumiem bez 
samazinājuma par turēto 
pārapdrošināšanu 

Ieņēmumu summa, ko rada izdotie apdrošināšanas līgumi bez 
jebkāda samazinājuma par turēto pārapdrošināšanu. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS IG24. 
punkta a) apakšpunkts – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 37. 
punkta b) apakšpunkts - darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full RevenueFromInterest X duration, 
credit 

Procentu ienākumi Ienākumu summa, ko rada procenti. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 28. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 961 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromPerformanceObliga
tionsSatisfiedOrPartiallySatisfiedI
nPreviousPeriods 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no īstenotajiem (vai 
daļēji īstenotajiem) izpildes 
pienākumiem iepriekšējos 
periodos 

Ieņēmumu summa no īstenotajiem (vai daļēji īstenotajiem) 
izpildes pienākumiem iepriekšējos periodos. [Skatīt: Izpildes 
pienākumi [member]; Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
116. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfAdvert
isingServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no reklāmas pakal
pojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada reklāmas pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfCargo
AndMailTransportServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no kravas vai pasta 
pārvadāšanas pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada kravas vai pasta pārvadāšanas 
pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfDataS
ervices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no datu pakalpo
jumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada datu pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfGamin
gServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no spēļu pakalpo
jumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada spēļu pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInform
ationTechnologyConsultingServic
es 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no informācijas 
tehnoloģiju konsultāciju 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada informācijas tehnoloģiju konsultā
ciju pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInform
ationTechnologyMaintenanceAnd
SupportServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no informācijas 
pakalpojumu uzturēšanas un 
atbalsta pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada uzturēšanas un atbalsta pakalpo
jumu sniegšana attiecībā uz informācijas tehnoloģijām. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 962 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInform
ationTechnologyServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no informācijas 
tehnoloģiju pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada informācijas tehnoloģiju pakalpo
jumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterco
nnectionServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no starpsavienojuma 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada starpsavienojuma pakalpojumu 
sniegšana citiem uzņēmējiem. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterne
tAndDataServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no interneta un datu 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada interneta un datu pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterne
tAndDataServicesAbstract 

Ieņēmumi no interneta un datu 
pakalpojumu sniegšanas 
[abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterne
tServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no interneta pakal
pojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada interneta pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfLandL
ineTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no fiksēto tālruņu 
sakaru pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada fiksēto tālruņu sakaru pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfMobil
eTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no mobilo tālruņu 
sakaru pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada mobilo tālruņu sakaru pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 963 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfOther
TelecommunicationServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no citu telesakaru 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada citu telesakaru pakalpojumu 
sniegšana, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPassen
gerTransportServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no pasažieru pārva
dājumu pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada pasažieru pārvadājumu pakalpo
jumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPrintin
gServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no drukāšanas 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada drukāšanas pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServic
es 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no pakalpojumu 
sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServic
esRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no pakalpojumu 
sniegšanas – saistīto pušu 
darījumi 

Ieņēmumu summa, ko rada pakalpojumu sniegšana saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Ieņēmumi; Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTeleco
mmunicationServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no telesakaru 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada telesakaru pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTeleco
mmunicationServicesAbstract 

Ieņēmumi no telesakaru 
pakalpojumu sniegšanas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 964 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTeleph
oneServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no telesakaru 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada telesakaru pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTransp
ortServices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no transporta 
pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumu summa, ko rada transporta pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRoomOccupancySe
rvices 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no telpu noslodzes 
pakalpojuma 

Ieņēmumu summa, ko rada telpu noslodzes pakalpojums. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromRoyalties X duration, 
credit 

Ienākumi no autoratlīdzības Ienākumu summa, ko rada autoratlīdzība. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAgricultural
Produce 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no lauksaimniecības 
produktu pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada lauksaimniecības produktu pārdo 
šana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAlcoholAnd
AlcoholicDrinks 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no alkohola un 
alkoholisko dzērienu 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada alkohola un alkoholisko dzērienu 
pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfBooks X duration, 
credit 

Ieņēmumi no grāmatu 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada grāmatu pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCopper X duration, 
credit 

Ieņēmumi no vara pārdošanas Ieņēmumu summa, ko rada vara pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 965 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCrudeOil X duration, 
credit 

Ieņēmumi no jēlnaftas 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada jēlnaftas pārdošana. [Skatīt: 
Apgrozāmā jēlnafta; Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfElectricity X duration, 
credit 

Ieņēmumi no elektroenerģijas 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada elektroenerģijas pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfFoodAndBe
verage 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no pārtikas un 
dzērienu pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada pārtikas un dzērienu pārdošana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGold X duration, 
credit 

Ieņēmumi no zelta pārdošanas Ieņēmumu summa, ko rada zelta pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods X duration, 
credit 

Ieņēmumi no preču pārdošanas Ieņēmumu summa, ko rada preču pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoodsRelate
dPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no preču pārdošanas 
– saistīto pušu darījumi 

Ieņēmumu summa, ko rada preču pārdošana saistīto pušu 
darījumos. [Skatīt: Ieņēmumi; Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfNaturalGas X duration, 
credit 

Ieņēmumi no dabasgāzes 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada dabasgāzes pārdošana. [Skatīt: 
Apgrozāmā dabasgāze; Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 966 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueFromSaleOfOilAndGasP
roducts 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no naftas un gāzes 
produktu pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada naftas un gāzes produktu pārdo 
šana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPetroleumA
ndPetrochemicalProducts 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no naftas un naftas 
ķīmijas produktu pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada naftas un naftas ķīmijas produktu 
pārdošana. [Skatīt: Apgrozāmie naftas un naftas ķīmijas 
produkti; Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPublications X duration, 
credit 

Ieņēmumi no publikāciju 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada publikāciju pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSilver X duration, 
credit 

Ieņēmumi no sudraba 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada sudraba pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSugar X duration, 
credit 

Ieņēmumi no cukura 
pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada cukura pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueFromSaleOfTelecommun
icationEquipment 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi no telekomunikāciju 
aprīkojuma pārdošanas 

Ieņēmumu summa, ko rada telekomunikāciju aprīkojuma 
pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full RevenueMultipleMeasurementInp
utMember 

member Vairāki ieņēmumu rādītāji, 
mērījuma ievaddati [member] 

Šis elements apzīmē vairākus ieņēmumu rādītājus, ko izmanto 
kā mērījuma ievaddatus. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 967 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RevenueOfAcquiree X duration, 
credit 

Iegādātā uzņēmuma ieņēmumi 
kopš iegādes datuma 

Iegādātā uzņēmuma ieņēmumi kopš iegādes datuma, kas 
ietverti konsolidētajā apvienotajā ienākumu pārskatā. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkta i) 
punkts 

ifrs-full RevenueOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Apvienotā uzņēmuma ieņē
mumi, kādi tie būtu, ja apvie
nošana būtu notikusi perioda 
sākumā 

Apvienotā uzņēmuma ieņēmumi, kādi tie būtu, ja visu gada 
laikā notikušo uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumu iegādes 
datums būtu gada pārskata perioda sākums. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]; Ieņēmumi] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchangin
gConstructionServicesForFinanci
alAsset 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi, kas atzīti, kad 
veikta būvniecības pakalpo
jumu apmaiņa pret finanšu 
aktīvu 

Tādu ieņēmumi summa, kas atzīti, kad tika veikta būvniecības 
pakalpojumu apmaiņa pret finanšu aktīviem saskaņā ar vieno 
šanos par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par 
pakalpojumu koncesiju [member]; Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6.A 
punkts 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchangin
gConstructionServicesForIntangi
bleAsset 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi, kas atzīti, kad 
veikta būvniecības pakalpo
jumu apmaiņa pret nemateriālu 
aktīvu 

Tādu ieņēmumu summa, kas atzīti, kad tika veikta būvniecības 
pakalpojumu apmaiņa pret nemateriālu aktīvu saskaņā ar 
vienošanos par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par 
pakalpojumu koncesiju [member]; Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6.A 
punkts 

ifrs-full RevenueThatWasIncludedInContr
actLiabilityBalanceAtBeginningO
fPeriod 

X duration, 
credit 

Ieņēmumi, kas bija ietverti 
līguma saistību atlikumā 
perioda sākumā 

Tādu ieņēmumu summa, kas bija ietverti līguma saistību atli
kumā perioda sākumā. [Skatīt: Līguma saistības; Ieņēmumi no 
līgumiem ar klientiem] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
116. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 968 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReversalAllowanceAccountForCr
editLossesOfFinancialAssets 

X duration Apvērse – vērtības korekcijas 
konta finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem 

Samazinājums vērtības korekcijas kontā finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem, ko rada vērtības samazināšanās apvērse. [Skatīt: 
Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss X duration, 
credit 

Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse 

Summa, ko atzīst kā aktīva vai naudu ienesošās vienības 
uzskaites vērtības radušos pieaugumu tā atgūstamajai summai, 
ja pirms tam ir atzīti zaudējumu no vērtības samazināšanās. 
[Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta ii) 
punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInOtherComprehensiveInco
me 

X duration, 
credit 

Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
pārējos apvienotos ienākumos 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta pārējos apvienotos ienākumos. [Skatīt: Zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse; Zaudējumi no vērtības sama
zināšanās, kas atzīti pārējos apvienotos ienākumos] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
129. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInOtherComprehensiveInco
meIntangibleAssetsOtherThanGo
odwill 

X duration Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
pārējos apvienotos ienākumos, 
– nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta pārējos apvienotos ienākumos, nemateriāliem aktīviem, 
kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas atzīta pārējos apvienotos ienā
kumos; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInOtherComprehensiveInco
mePropertyPlantAndEquipment 

X duration Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
pārējos apvienotos ienākumos, 
– pamatlīdzekļi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta pārējos apvienotos ienākumos, attiecībā uz pamatlī
dzekļiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta pārējos apvienotos ienākumos; 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta iv) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 969 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
129. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossBiologicalAs
sets 

X duration Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
– bioloģiskie aktīvi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz bioloģiska
jiem aktīviem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Bioloģiskie 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 55. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossIntangibleAss
etsOtherThanGoodwill 

X duration Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, – nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, nemateriāliem aktīviem, 
kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta v) 
punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossInvestmentPr
operty 

X duration Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
– ieguldījuma īpašums 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz ieguldījuma 
īpašumu. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta d) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossLoansAndAd
vances 

X duration Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
– aizdevumi un avansi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz aizdevumiem 
un avansiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 970 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossPropertyPlant
AndEquipment 

X duration Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
– pamatlīdzekļi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pamatlī
dzekļiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta e) apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossTradeReceiva
bles 

X duration, 
credit 

Zaudējumu no vērtības sama
zināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
– pircēju un pasūtītāju parādi 

Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pircēju un 
pasūtītāju parādiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazi
nāšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Pircēju un pasūtītāju parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ReversalOfInventoryWritedown X duration Krājumu norakstījuma apvērse Summa, ko atzīst kā krājumu samazinājuma summu, ko atzīst 
kā izdevumus sakarā ar krājumu norakstījuma apvērsi neto 
pārdošanas vērtības palielināšanās rezultātā. [Skatīt: Krājumi; 
Krājumu norakstīšana] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 2. SGS 36. 
punkta f) apakšpunkts 

ifrs-full ReversalOfProvisionsForCostOfR
estructuring 

X duration, 
credit 

Pārstrukturēšanas izmaksām 
izveidoto uzkrājumu apvērse 

Pārstrukturēšanas izmaksām izveidoto uzkrājumu apvērses 
summa. [Skatīt: Pārstrukturēšanas uzkrājums] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ReversedUnsettledLiabilitiesCont
ingentLiabilitiesRecognisedInBus
inessCombination 

X duration, 
debit 

Apvērstas nenokārtotas sais
tības – uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītās iespējamās 
saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītu iespējamo saistību 
summa, kuras netika nokārtotas un pēc tam tika apvērstas. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās sais
tības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 971 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ReverseRepurchaseAgreementsA
ndCashCollateralOnSecuritiesBor
rowed 

X instant, 
debit 

Līgumi par aktīvu pirkšanu ar 
atpārdošanu un naudas nodro 
šinājums aizņemtajiem 
vērtspapīriem 

Tādu instrumentu summa, kas iegādāti nolūkā tos atkal pārdot, 
izmantojot līgumus par aktīvu pirkšanu ar atpārdošanu un 
naudas nodrošinājumu aizņemtajiem vērtspapīriem. [Skatīt: 
Līgumi par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu un naudas nodro 
šinājums aizdotajiem vērtspapīriem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full RightofuseAssetFairValueUsedA
sDeemedCost 

X instant, 
debit 

Lietošanas tiesību aktīvi – 
patiesā vērtība, kuru izmanto 
kā domātās izmaksas 

Lietošanas tiesību aktīvu summa, kuriem patiesā vērtībā tika 
izmantota par domātajām izmaksām atbilstoši SFPS sagatavo
tajā sākuma finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Lietošanas 
tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 1. SFPS 30. 
punkts 

ifrs-full RightofuseAssets X instant, 
debit 

Lietošanas tiesību aktīvi To aktīvu summa, kas atspoguļo nomnieka tiesības lietot 
pamatā esošu aktīvu uz nomas termiņu. Pamatā esošais aktīvs 
ir aktīvs, uz kuru attiecas noma, ar kuru iznomātājs šā aktīva 
lietošanas tiesības piešķir nomniekam. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta j) apakšpunkts 

ifrs-full RightofuseAssetsIncreaseDecreas
eInRevaluationSurplus 

X duration, 
credit 

Lietošanas tiesību aktīvi – 
pārvērtēšanas rezerves palieli
nājums (samazinājums) 

Ar lietošanas tiesību aktīviem saistītās pārvērtēšanas rezerves 
pieaugums (samazinājums). [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; 
Lietošanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

ifrs-full RightofuseAssetsMember member Lietošanas tiesību aktīvi 
[member] 

Šis elements apzīmē lietošanas tiesību aktīvus. [Skatīt: Lieto 
šanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
33. punkts 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluationSurp
lus 

X instant, 
credit 

Lietošanas tiesību aktīvi – 
pārvērtēšanas rezerve 

Ar lietošanas tiesību aktīviem saistītās pārvērtēšanas rezerves 
summa. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Lietošanas tiesību 
aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 972 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluedAssets
AtCost 

X instant, 
debit 

Lietošanas tiesību aktīvi – 
pārvērtēti aktīvi, izmaksu 
vērtībā 

Lietošanas tiesību aktīvu summa, kas tiktu atzīti, ja pārvērtētos 
aktīvus uzskaitītu saskaņā ar izmaksu modeli. [Skatīt: Lieto 
šanas tiesību aktīvi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

ifrs-full RightofuseAssetsThatDoNotMeet
DefinitionOfInvestmentProperty 

X instant, 
debit 

Lietošanas tiesību aktīvi, kas 
neatbilst ieguldījuma īpašuma 
definīcijai 

Tādu lietošanas tiesību aktīvu summa, kas neatbilst ieguldī
juma īpašuma definīcijai. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi; 
Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full RightsPreferencesAndRestrictions
AttachingToClassOfShareCapital 

text Akciju kapitāla klasei 
piešķirtās tiesības, priekšro
cības un ierobežojumi 

Apraksts par akciju kapitāla klasei piešķirtajām tiesībām, 
priekšrocībām un ierobežojumiem, tostarp ierobežojumiem 
attiecībā uz dividenžu sadali un kapitāla atmaksāšanu. [Skatīt: 
Pamatkapitāls [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full RiskAdjustmentForNonfinancial
RiskMember 

member Riska korekcija attiecībā uz 
nefinanšu risku [member] 

Šis elements apzīmē kompensāciju, ko uzņēmums pieprasa par 
nenoteiktības uzņemšanos saistībā ar naudas plūsmu summu un 
grafiku, kas izriet no nefinanšu riska, tiklīdz uzņēmums ir 
izpildījis apdrošināšanas līgumu nosacījumus. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkta ii) 
punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 101. punkta b) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 107. punkta c) 
apakšpunkts – Spēkā no 2021. 
gada 1. janvāra 

ifrs-full RiskDiversificationEffectMember member Riska diversifikācijas efekts 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumenta radīta riska diversi
fikācijas efektu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 32. 
punkts 

ifrs-full RiskExposureAssociatedWithInst
rumentsSharingCharacteristic 

X instant Riska darījums, kas saistīts ar 
instrumentiem, kuriem ir 
kopīga pazīme 

Tāda riska darījuma summa, kas saistīts ar finanšu instru
mentiem, kuriem ir kopīga pazīme, kas identificē risku 
koncentrāciju. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS B8. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 973 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full RiskExposuresAxis axis Riska darījumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RiskExposuresMember member Riska darījumi [member] Šis elements apzīmē riska darījumus. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Riska darījumi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full RoyaltyExpense X duration, 
debit 

Autoratlīdzību izdevumi Izdevumu summa, ko rada autoratlīdzība. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full SaleOrIssueOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Pašu akciju pārdošana vai 
emisija 

Pašu kapitāla palielinājums pašu akciju pārdošanas vai emisijas 
rezultātā. [Skatīt: Pašu akcijas] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full SalesAndMarketingExpense X duration, 
debit 

Pārdošanas un reklāmas 
izdevumi 

Izmaksu summa saistībā ar preču vai pakalpojumu reklāmu un 
pārdošanu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full SalesChannelsAxis axis Pārdošanas kanāli [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full SalesChannelsMember member Pārdošanas kanāli [member] Šis elements apzīmē visus pārdošanas kanālus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Pārdošanas kanāli”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta g) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 974 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementAsset
s 

X duration, 
credit 

Pārdošana – patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājums pārdošanas 
rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementEntit
ysOwnEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Pārdošana – patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums pārdošanas rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementLiabi
lities 

X duration, 
debit 

Pārdošana – patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājums pārdo 
šanas rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full SalesOfPropertyAndOtherAssets
RelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Īpašuma un citu aktīvu pārdo 
šana – saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma pārdotā īpašuma un citu aktīvu summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full SecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Saņemtie nodrošinātie bankas 
aizdevumi 

No bankām saņemto aizdevumu summa, kuri ir nodrošināti ar 
nodrošinājumu. [Skatīt: Saņemtie aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full SecuritiesLendingMember member Vērtspapīru aizdošana 
[member] 

Šis elements apzīmē vērtspapīru aizdošanu, aizdevējam 
nododot vērtspapīrus apmaiņā pret aizņēmēja sniegto 
nodrošinājumu. 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS B33. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 975 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SecuritisationsMember member Vērtspapīrošana [member] Šis elements apzīmē vērtspapīrošanu, kad atsevišķus aktīvus 
apvieno un pārdod uzņēmumam, kurš emitē ar šo aktīvu 
portfeli nodrošinātos parāda instrumentus. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full SecuritisationVehiclesMember member Vērtspapīrošanas sabiedrības 
[member] 

Šis elements apzīmē sabiedrības, kuras izmanto vērtspapīro 
šanas procesā, kad atsevišķus aktīvus apvieno un pārdod 
īpašam nolūkam dibinātai sabiedrībai, kura emitē ar šo aktīvu 
portfeli nodrošinātos parāda instrumentus. 

piemērs: 12. SFPS B23. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SegmentConsolidationItemsAxis axis Segmentu konsolidācijas 
posteņi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 8. SFPS 23. 
punkts 

ifrs-full SegmentInWhichNoncurrentAsse
tOrDisposalGroupHeldForSaleIsP
resented 

text Segmenta apraksts, kurā tiek 
norādīts ilgtermiņa aktīvs vai 
pārdošanai turēta atsavināšanas 
grupa 

Uzrādāmā segmenta apraksts, kurā tiek norādīti ilgtermiņa 
aktīvi vai pārdošanai turētas atsavināšanas grupas. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]] 

informācijas atklāšana: 5. SFPS 41. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full SegmentsAxis axis Segmenti [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts, piemērs: 17. SFPS 96. 
punkta c) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 976 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SegmentsMember member Segmenti [member] Šis elements apzīmē visus uzņēmuma segmentus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Segmenti”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

piemērs: 19. SGS 138. punkta d) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta d) 
apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts, piemērs: 17. SFPS 96. 
punkta c) apakšpunkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkts 

ifrs-full SellingExpense X duration, 
debit 

Pārdošanas izdevumi Ar uzņēmuma pārdošanas darbībām saistīto izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrative
Expense 

X duration, 
debit 

Pārdošanas, vispārējie un 
administratīvie izdevumi 

To izdevumu summa, kas saistīti ar uzņēmuma pārdošanas, 
vispārējām un administratīvajām darbībām. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrative
ExpenseAbstract 

Pārdošanas, vispārējie un 
administratīvie izdevumi 
[abstract] 

ifrs-full SellingProfitLossOnFinanceLease
s 

X duration, 
credit 

Pārdošanas peļņa (zaudējumi) 
no finanšu nomām 

Pārdošanas peļņa (zaudējumi) no finanšu nomām. Finanšu 
noma ir noma, kas būtībā nodod visus riskus un atlīdzības, kas 
raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta a) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full SensitivityAnalysisForEachType
OfMarketRisk 

text block Jutīguma analīze par tirgus 
riska veidiem [text block] 

Informācijas atklāšana attiecība uz jutīguma analīzi par tirgus 
riska veidiem, kuriem uzņēmums ir pakļauts, norādot, kā peļņu 
vai zaudējumus un pašu kapitālu būtu ietekmējušas attiecīgā 
riska mainīgā lieluma izmaiņas, kuras bija pamatoti iespējamas 
tajā datumā. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 40. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 977 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SensitivityAnalysisToInsuranceRi
sk 

text Jutīguma analīze par apdroši
nāšanas risku 

Apraksts par jutīguma analīzi, kas rāda, kā mainītos peļņa 
(zaudējumi) un pašu kapitāls, ja attiecīgais riska mainīgais 
pamatoti iespējami mainītos pārskata perioda beigās; metodes 
un pieņēmumi, kas lietoti, sagatavojot jūtīguma analīzi, un 
metodēs un pieņēmumos veiktās izmaiņas, salīdzinot ar 
iepriekšējo periodu. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39A. punkta a) apakšpunkts - 
darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full SeparateManagementEntitiesAxis axis Atsevišķi vadības uzņēmumi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

ifrs-full SeparateManagementEntitiesMe
mber 

member Atsevišķi vadības uzņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē atsevišķus uzņēmumus, kas uzņēmumam 
sniedz galvenā vadības personāla pakalpojumus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Atsevišķi vadības uzņēmumi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā 
mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

ifrs-full SeparateMember member Atsevišķi [member] Šis elements apzīmē atsevišķus finanšu pārskatus. Atsevišķie 
finanšu pārskati ir tie, kurus iesniedz uzņēmums un kuros 
uzņēmums varētu izvēlēties saskaņā ar 27. SGS prasībām 
uzskaitīt ieguldījumus meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētajos uzņēmumos izmaksu vērtībā saskaņā ar 9. SFPS, 
vai lietojot pašu kapitāla metodi, kā aprakstīts 28. SGS. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 4. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 978 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ServiceConcessionArrangements
Axis 

axis Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6. 
punkts 

ifrs-full ServiceConcessionArrangements
Member 

member Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member] 

Šis elements apzīmē vienošanos, ko uzņēmums (uzņēmējs) var 
noslēgt ar citu uzņēmumu (piešķīrēju) par pakalpojumu 
sniegšanu, kas nodrošina publisku pieeju galvenajiem saim
nieciskajiem un sociālajiem objektiem. Piešķīrējs var būt valsts 
vai privātā sektora uzņēmums, tostarp valsts iestāde. Vieno 
šanās par pakalpojumu koncesiju ietver, piemēram, ūdens 
attīrīšanas un piegādes iekārtas, automaģistrāles, autostāvvietas, 
tuneļus, tiltus, lidostas un sakaru tīklus. Vienošanās, kas nav 
vienošanās par pakalpojumu koncesiju, ir, piemēram, uzņē
mums nodod uz ārpusi savu iekšējo dienestu darbību 
(piemēram, darbinieku kafetērija, ēkas uzturēšana un grāmat
vedības vai informācijas tehnoloģijas funkcijas). Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Valsts 
[member]] 

informācijas atklāšana: 29. PIK 6. 
punkts 

ifrs-full ServiceConcessionRightsMember member Pakalpojumu koncesijas 
tiesības [member] 

Šis elements apzīmē pakalpojumu koncesijas tiesības. [Skatīt: 
Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full ServicesExpense X duration, 
debit 

Pakalpojumu izdevumi Izdevumu summa, ko rada pakalpojumi. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full ServicesReceivedRelatedPartyTra
nsactions 

X duration, 
debit 

Saņemtie pakalpojumi – sais
tīto pušu darījumi 

Saņemtie pakalpojumu summa saistīto pušu darījumos. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta c) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 979 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SettledLiabilitiesContingentLiabil
itiesRecognisedInBusinessCombi
nation 

X duration, 
debit 

Nokārtotas saistības – uzņē
mējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību 
summa, kuras tika nokārtotas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītās iespējamās saistības 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesByEntityO
nBehalfOfRelatedPartyRelatedPar
tyTransactions 

X duration Uzņēmuma veikta saistību 
nokārtošana saistītās puses 
vārdā – saistīto pušu darījumi 

Saistītās puses vārdā uzņēmuma nokārtoto saistību summa 
saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesOnBehalf
OfEntityByRelatedPartyRelatedP
artyTransactions 

X duration Saistītās puses veikta saistību 
nokārtošana uzņēmuma vārdā 
– saistīto pušu darījumi 

Uzņēmuma vārdā saistītās puses nokārtoto saistību summa 
saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta j) 
apakšpunkts 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasureme
ntAssets 

X duration, 
credit 

Norēķini – patiesās vērtības 
novērtējums, aktīvi 

Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājums norēķinu 
rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasureme
ntEntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Norēķini – patiesās vērtības 
novērtējums, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājums norēķinu rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasureme
ntLiabilities 

X duration, 
debit 

Norēķini – patiesās vērtības 
novērtējums, saistības 

Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājums norēķinu 
rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 980 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SetupCostsMember member Izveides izmaksas [member] Šis elements apzīmē to aktīvu kategoriju, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem, 
atspoguļojot izveides izmaksas. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

piemērs: 15. SFPS 128. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full SevenYearsBeforeReportingYear
Member 

member Septiņi gadi pirms pārskata 
gada [member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās septiņus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full SharebasedPaymentArrangements
Member 

member Vienošanās par maksājumu ar 
akcijām [member] 

Šis elements apzīmē vienošanos starp uzņēmumu vai citas 
grupas uzņēmumu, vai jebkuru grupas akcionāru un citu pusi 
(tai skaitā darbinieku), kurš otrai pusei dod tiesības saņemt: a) 
uzņēmuma naudu vai citus aktīvus par summām, kas pama
tojas uz uzņēmuma vai cita grupas uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu (ieskaitot akcijas vai akciju iespējas līgumus) cenu 
(vai vērtību); vai b) uzņēmuma vai cita grupas uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentus (tostarp akcijas vai akciju iespējas 
līgumus), ja tiek izpildīti konkrēti garantētie nosacījumi, ja tādi 
ir. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Vienošanos par 
maksājumu ar akcijām veidi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full ShareIssueRelatedCost X duration, 
debit 

Ar akciju emisiju saistītas 
izmaksas 

Ar akciju emisiju saistītu izmaksu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 106. 
punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 981 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfAmountReclassifiedFrom
ProfitOrLossToOtherComprehens
iveIncomeApplyingOverlayAppr
oachNewlyDesignatedFinancialA
ssets 

X duration, 
debit 

Summas daļa, ko pārklasificē 
no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienā
kumiem, piemērojot pārklā
juma metodi – nesen noteikti 
finanšu aktīvi 

Uzņēmuma summas daļa, ko pārklasificē no peļņas vai 
zaudējumiem uz pārējiem apvienotajiem ienākumiem, attiecībā 
uz nesen noteiktiem finanšu aktīviem, kam piemēro pārklājuma 
pieeju. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfAmountReportedInProfit
OrLossApplyingIFRS9Financial
AssetsToWhichOverlayApproach
IsApplied 

X duration, 
debit 

Summas daļa, ko norāda peļņā 
vai zaudējumos, piemērojot 9. 
SFPS – finanšu aktīvi, kam 
piemēro pārklājuma pieeju 

Uzņēmuma summas daļa, ko norāda peļņā vai zaudējumos, 
piemērojot 9. SFPS – finanšu aktīvi, kam piemēro pārklājuma 
pieeju 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHave
BeenReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproachIfFi
nancialAssetsHadNotBeenDedesi
gnated 

X duration, 
debit 

Summas daļa, kas būtu 
pārklasificēta no peļņas vai 
zaudējumiem uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, 
piemērojot pārklājuma metodi, 
ja finanšu aktīviem nebūtu 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
noteikšana 

Uzņēmuma summas daļa, kas būtu pārklasificēta no peļņas vai 
zaudējumiem uz pārējiem apvienotajiem ienākumiem, ja 
finanšu aktīviem nebūtu pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHave
BeenReportedInProfitOrLossIfIA
S39HadBeenAppliedFinancialAss
etsToWhichOverlayApproachIsA
pplied 

X duration, 
debit 

Summas daļa, kas būtu bijusi 
norādīta peļņā vai zaudējumos, 
ja būtu bijis piemērots 39. 
SGS – finanšu aktīvi, kam 
piemēro pārklājuma pieeju 

Uzņēmuma summas daļa, kas būtu bijusi norādīta peļņā vai 
zaudējumos attiecībā uz finanšu aktīviem, kam piemēro 
pārklājuma pieeju, ja būtu bijis piemērots 39. SGS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 982 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesIncu
rredJointlyWithOtherVenturers 

X instant, 
credit 

Daļa no kopuzņēmumu iespē
jamajām saistībām, kas radušās 
kopīgi ar citiem ieguldītājiem 

Uzņēmuma daļa no iespējamajām saistībām, kas radušās kopīgi 
ar citiem ieguldītājiem, kam ir kopīga kontrole pār kopuzņē
mumiem. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Kopuzņē
mumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesOfA
ssociatesIncurredJointlyWithOthe
rInvestors 

X instant, 
credit 

Daļa no asociēto uzņēmumu 
iespējamajām saistībām, kas 
radušās kopīgi ar citiem 
ieguldītājiem 

Uzņēmuma daļa no iespējamajām saistībām, kas radušās kopīgi 
ar citiem ieguldītājiem, kam ir būtiska ietekme uz asociētajiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Iespē
jamās saistības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesOfA
ssociatesMember 

member Daļa no asociēto uzņēmumu 
iespējamajām saistībām 
[member] 

Šis elements apzīmē daļu no asociēto uzņēmumu iespējamajām 
saistībām. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Iespējamās 
saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts 

ifrs-full ShareOfDebtInstrumentsIssuedTh
atAreIncludedInInsurersRegulator
yCapital 

X instant, 
credit 

Emitēto parāda instrumentu 
daļa, kas ir iekļauti apdrošinā
tāja regulējošām prasībām 
atbilstošā kapitālā 

Uzņēmuma daļa no emitēto parāda instrumentu summas, kas ir 
iekļauti apdrošinātāja regulējošām prasībām atbilstošā kapitālā. 

piemērs: 4. SFPS 39J. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfDeferredTaxLiabilitiesOn
LiabilitiesArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNonder
ivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atliktā nodokļa saistību daļa 
par saistībām, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
4. SFPS darbības joma, un 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Uzņēmuma daļa no atliktā nodokļa saistību summas par sais
tībām, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgu
miem. [Skatīt: Atliktā nodokļa saistības] 

piemērs: 4. SFPS 39J. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 983 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesUsed
ToMitigateRisksArisingFromAs
setsBackingContractsWithinScop
eOfIFRS4AndNonderivativeInves
tmentContracts 

X instant, 
credit 

Atvasināto instrumentu sais
tību daļa, ko izmanto, lai 
mazinātu riskus, kas izriet no 
ar aktīviem nodrošinātiem 
līgumiem, uz kuriem attiecas 
4. SFPS darbības joma, un no 
neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem. 

Uzņēmuma daļa atvasināto instrumentu saistību summā, ko 
izmanto, lai mazinātu riskus, kas izriet no ar aktīviem nodro 
šinātiem līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, 
un no neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

piemērs: 4. SFPS 39J. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesUsed
ToMitigateRisksArisingFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS4AndN
onderivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atvasināto instrumentu sais
tību daļa, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 4. 
SFPS darbības joma, un neat
vasināto instrumentu ieguldī
jumu līgumiem 

Uzņēmumu daļa atvasināto instrumentu saistību summā, ko 
izmanto, lai mazinātu riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

piemērs: 4. SFPS 39J. punkta b) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribed
InParagraph39EaOfIFRS4Carryin
gAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

To finanšu aktīvu daļa, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, uzskaites 
vērtība, piemērojot 39. SGS 

Uzņēmuma daļa no tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtības, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, piemērojot 39. 
SGS. Attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās 
izmaksās, summa jānorāda pirms korekcijām attiecībā uz 
jebkuriem vērtības samazināšanās atskaitījumiem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribed
InParagraph39EaOfIFRS4FairVal
ue 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā 
vērtībā 

Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 984 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ThatD
oNotHaveLowCreditRiskCarryin
gAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, kuriem nav 
zems kredītrisks, uzskaites 
vērtība, piemērojot 39. SGS 

Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtībā, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, kuriem nav 
zems kredītrisks, piemērojot 39. SGS. Attiecībā uz finanšu 
aktīviem, kas novērtēti amortizētajās izmaksās, summa jāno
rāda pirms korekcijām attiecībā uz jebkuriem vērtības sama
zināšanās atskaitījumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribed
InParagraph39EaOfIFRS4ThatDo
NotHaveLowCreditRiskFairValue 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta 
a) apakšpunktā, kuriem nav 
zems kredītrisks, patiesajā 
vērtībā 

Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, kuriem nav 
zems kredītrisks. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsOtherTha
nThoseSpecifiedInParagraph39Ea
OfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Tādu finanšu aktīvu daļa, kas 
nav tie, kas ir aprakstīti 4. 
SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, patiesajā vērtībā 

Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri nav 
aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) apakš
punktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsToWhich
OverlayApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

To finanšu aktīvu daļa, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju 

Uzņēmuma daļa no to finanšu aktīvu summas, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFairV
alueOfFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Palielinājuma (samazinājuma) 
daļa tādu finanšu aktīvu patie
sajā vērtībā, kuri aprakstīti 4. 
SFPS 39E. punkta a) apak 
špunktā 

Uzņēmuma daļa no palielinājuma (samazinājuma) tādu finanšu 
aktīvu patiesajā vērtībā, kuri aprakstīti 4. SFPS 39E. punkta a) 
apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39E. punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 985 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFairV
alueOfFinancialAssetsOtherThan
ThoseSpecifiedInParagraph39Ea
OfIFRS4 

X duration, 
debit 

Palielinājuma (samazinājuma) 
daļa tādu finanšu aktīvu patie
sajā vērtībā, kuri nav aprakstīti 
4. SFPS 39E. punkta a) apak 
špunktā. 

Uzņēmuma daļa no palielinājuma (samazinājuma) tādu finanšu 
aktīvu patiesajā vērtībā, kuri nav aprakstīti 4. SFPS 39E. 
punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39E. punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ShareOfLiabilitiesThatAriseBe
causeInsurerIssuesOrFulfilsObli
gationsArisingFromContractsWit
hinScopeOfIFRS4AndNonderivat
iveInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Daļa no saistībām, kas rodas, 
jo apdrošinātājs izdod vai 
izpilda pienākumus, kuri izriet 
no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības 
joma, un neatvasināto instru
mentu ieguldījumu līgumiem 

Uzņēmuma daļa no saistību summas, kas rodas, jo apdrošinā
tājs izdod vai izpilda pienākumus, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto 
instrumentu ieguldījumu līgumiem. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ShareOfNonderivativeInvestment
ContractLiabilitiesMeasuredAtFai
rValueThroughProfitOrLossAppl
yingIAS39 

X instant, 
credit 

Neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumu saistību 
daļa, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, piemērojot 39. SGS 

Uzņēmuma daļa to neatvasināto instrumentu ieguldījumu 
līgumu saistību summā, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 39. 
SGS. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39J. punkta b) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
od 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, 
pēc nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspogu 
ļoto ienākumu uzņēmuma daļa, pēc nodokļiem. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 986 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa 
pirms nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspogu 
ļoto ienākumu uzņēmuma daļa pirms nodokļiem. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 91. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odBeforeTaxAbstract 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa 
pirms nodokļiem [abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odNetOfTaxAbstract 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, 
pēc nodokļiem [abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odThatWillBeReclassifiedToProfi
tOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, 
kas tiks pārklasificēta uz peļņu 
vai zaudējumiem, pirms 
nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspogu 
ļoto ienākumu daļa, kas tiks pārklasificēta uz peļņu vai 
zaudējumiem, pirms nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
82.A punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 987 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odThatWillBeReclassifiedToProfi
tOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, 
kas tiks pārklasificēta uz peļņu 
vai zaudējumiem, pēc 
nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspogu 
ļoto ienākumu daļa, kas tiks pārklasificēta uz peļņu vai 
zaudējumiem, pēc nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
82.A punkts 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odThatWillNotBeReclassifiedTo
ProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, 
kas netiks pārklasificēta uz 
peļņu vai zaudējumiem, pirms 
nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspogu 
ļoto ienākumu daļa, kas netiks pārklasificēta uz peļņu vai 
zaudējumiem, pirms nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
82.A punkts 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odThatWillNotBeReclassifiedTo
ProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 
atspoguļoto ienākumu daļa, 
kas netiks pārklasificēta uz 
peļņu vai zaudējumiem, pēc 
nodokļiem 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu peļņas vai zaudējumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas netiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudē
jumiem, pēc nodokļiem. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
82.A punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 988 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociatesA
ccountedForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa 
asociētajos uzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie uzņē
mumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldī
jumi; Peļņa (zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociatesA
ndJointVenturesAccountedForUsi
ngEquityMethod 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa 
asociētos uzņēmumos un 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņēmumos un 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Peļņa 
(zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 82. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkta g) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociatesA
ndJointVenturesAccountedForUsi
ngEquityMethodAbstract 

Peļņas (zaudējumu) daļa 
asociētos uzņēmumos un 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 
[abstract] 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfContinuing
OperationsOfAssociatesAndJoint
VenturesAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa no 
turpināmām darbībām asociē
tajos uzņēmumos un kopuzņē
mumos, uzskaitot pēc pašu 
kapitāla metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa no turpināmām darbībām 
asociētos uzņēmumos un kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu 
kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Turpināmās darbības [member]; Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Peļņa 
(zaudējumi) no turpināmām darbībām] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 989 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfDiscontinue
dOperationsOfAssociatesAndJoin
tVenturesAccountedForUsingEqu
ityMethod 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa pēc 
nodokļiem no pārtrauktām 
darbībām asociētajos uzņē
mumos un kopuzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa pēc nodokļiem no 
pārtrauktām darbībām asociētajos uzņēmumos un kopuzņē
mumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Pārtrauktās darbības [member]; Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi 
[member]; Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
od 

X duration, 
credit 

Peļņas (zaudējumu) daļa 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes 

Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa kopuzņēmumos, uzskaitot 
pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Peļņa 
(zaudējumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHav
eBeenDedesignatedFromOverlay
ApproachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekciju daļa 
finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana, pirms nodokļiem 

Uzņēmuma pārklasifikācijas korekciju summas daļa attiecībā 
uz finanšu aktīviem, kuriem pārskata perioda laikā tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas piemērošana, pirms nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHav
eBeenDedesignatedFromOverlay
ApproachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pārklasifikācijas korekciju daļa 
finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana, pēc nodokļiem 

Uzņēmuma pārklasifikācijas korekciju summas daļa attiecībā 
uz finanšu aktīviem, kuriem pārskata perioda laikā tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas piemērošana, pēc nodokļiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienāku
miem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkts – 
Spēkā no pirmās 9. SFPS 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 990 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShareOfTotalComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
od 

X duration, 
credit 

Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu kopējos 
apvienotos ienākumos atspo
guļoto ienākumu daļa 

Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu kopējos apvienotos ienākumos atspoguļoto 
ienākumu uzņēmuma daļa. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Kopuzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full SharePremium X instant, 
credit 

Akciju emisijas uzcenojums Saņemtā vai saņemamā summa no uzņēmuma akciju emisijas, 
pārsniedzot nominālo vērtību. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full SharePremiumMember member Akciju kapitāls [member] Šis elements apzīmē saņemto vai saņemamo summu no uzņē
muma akciju emisijas, pārsniedzot nominālo vērtību. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts 

ifrs-full SharesInEntityHeldByEntityOrBy
ItsSubsidiariesOrAssociates 

shares Uzņēmuma akciju skaits, kas 
ir uzņēmuma vai tā meitasuz 
ņēmumu vai asociēto uzņē
mumu turējumā 

Uzņēmuma akciju skaits, kas ir uzņēmuma vai tā meitasuzņē
mumu vai asociēto uzņēmumu turējumā. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full SharesReservedForIssueUnderOp
tionsAndContractsForSaleOfShar
es 

shares To akciju skaits, kas rezervētas 
publiskošanai, uz kurām 
attiecas iespēju līgumi un 
līgumi akciju pārdošanai 

To akciju skaits, kas rezervētas publiskošanai, uz kurām 
attiecas iespēju līgumi un līgumi akciju pārdošanai. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 79. 
punkta a) apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full Ships X instant, 
debit 

Kuģi To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma darbībās 
izmantotus jūras kuģus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta d) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 991 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShipsMember member Kuģi [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
uzņēmuma darbībās izmantotus jūras kuģus. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

piemērs: 16. SGS 37. punkta d) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShorttermBorrowings X instant, 
credit 

Īstermiņa aizņēmumi Īstermiņa aizņēmumu summa. [Skatīt: Aizņēmumi] vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full ShorttermBorrowingsMember member Īstermiņa aizņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē īstermiņa aizņēmumus. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

piemērs: 7. SGS C punkts. 
Saistību, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, saskaņošana, piemērs: 7. 
SGS 44C. punkts 

ifrs-full ShorttermContractsMember member Īstermiņa līgumi [member] Šis elements apzīmē īstermiņa līgumus ar klientiem. piemērs: 15. SFPS B89. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full ShorttermDepositsClassifiedAsCa
shEquivalents 

X instant, 
debit 

Īstermiņa noguldījumi, ko 
klasificē kā naudas ekvi
valentus 

Naudas ekvivalentu klasifikācija, kas atspoguļo īstermiņa 
noguldījumus. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full ShorttermDepositsNotClassifiedA
sCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Īstermiņa noguldījumi, ko 
neklasificē kā naudas ekvi
valentus 

Uzņēmuma turētu īstermiņa noguldījumu summa, ko neklasi
ficē kā naudas ekvivalentus. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsAccr
uals 

X instant, 
credit 

Darbinieku īstermiņa pabalstu 
uzkrātās saistības 

Uzkrāto saistību summa darbinieku pabalstiem (kas nav darba 
attiecību izbeigšanas pabalsti), kurus paredzēts pilnībā 
nomaksāt divpadsmit mēnešu laikā pēc tā perioda beigām, kurā 
darbinieki veic attiecīgos pakalpojumus. [Skatīt: Uzkrātās 
saistības, kas klasificētas kā pārskata perioda] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 992 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsExpe
nse 

X duration, 
debit 

Darbinieku īstermiņa pabalstu 
izdevumi 

Izdevumu summa no darbinieku pabalstiem (kas nav darba 
attiecību izbeigšanas pabalsti), kurus paredzēts pilnībā 
nomaksāt divpadsmit mēnešu laikā pēc tā perioda beigām, kurā 
darbinieki veic attiecīgos pakalpojumus. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsExpe
nseAbstract 

Darbinieku īstermiņa pabalstu 
izdevumi [abstract] 

ifrs-full ShorttermInvestmentsClassifiedA
sCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Īstermiņa ieguldījumi, ko 
klasificē kā naudas ekvi
valentus 

Naudas ekvivalentu klasifikācija, kas atspoguļo īstermiņa 
ieguldījumus. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

vispārpieņemta prakse: 7. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full ShorttermLegalProceedingsProvis
ion 

X instant, 
credit 

Īstermiņa tiesvedību uzkrājums Īstermiņa uzkrājuma summa tiesvedībām. [Skatīt: Tiesvedību 
uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 10. piemērs 
Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full ShorttermMiscellaneousOtherPro
visions 

X instant, 
credit 

Īstermiņa dažādi citi uzkrājumi Dažādu citu īstermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Dažādi citi 
uzkrājumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ShorttermOnerousContractsProvi
sion 

X instant, 
credit 

Īstermiņa apgrūtinoša līguma 
uzkrājums 

Īstermiņa uzkrājuma summa apgrūtinošiem līgumiem. [Skatīt: 
Apgrūtinoša līguma nodrošinājums] 

piemērs: 37. SGS 66. punkts 

ifrs-full ShorttermProvisionForDecommis
sioningRestorationAndRehabilitat
ionCosts 

X instant, 
credit 

Īstermiņa uzkrājums likvidā
cijas, atjaunošanas un rehabi
litācijas izmaksām 

Īstermiņa uzkrājuma summa likvidācijas, atjaunošanas un 
rehabilitācijas izmaksām. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] 

piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemērs: Informācijas atklāšana, 
piemērs: 37. SGS 87. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 993 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ShorttermRestructuringProvision X instant, 
credit 

Īstermiņa pārstrukturēšanas 
uzkrājums 

Īstermiņa uzkrājuma summa pārstrukturēšanai. [Skatīt: 
Pārstrukturēšanas uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 70. punkts 

ifrs-full ShorttermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Īstermiņa garantijas uzkrājums Īstermiņa uzkrājuma summa garantijai. [Skatīt: Garantijas 
uzkrājums] 

piemērs: 37. SGS 1. piemērs 
Garantijas, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full SignificantInvestmentsInAssociat
esAxis 

axis Asociētie uzņēmumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39M. punkts – Spēkā kopš 9. SFPS 
pirmās piemērošanas, informācijas 
atklāšana: 4. SFPS 39J. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full SignificantInvestmentsInSubsidia
riesAxis 

axis Meitasuzņēmumi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full SignificantUnobservableInputAss
ets 

X.XX 
instant 

Svarīgi nenovērojami dati, 
aktīvi 

Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kuri izmantoti aktīvu 
patiesās vērtības novērtēšanā. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full SignificantUnobservableInputEnti
tysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Svarīgi nenovērojami dati, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kas izmantoti uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtēšanā. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 994 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SignificantUnobservableInputLia
bilities 

X.XX 
instant 

Svarīgi nenovērojami dati, 
saistības 

Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kuri izmantoti saistību 
patiesās vērtības novērtēšanā. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full SixYearsBeforeReportingYearMe
mber 

member Seši gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās sešus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full SocialSecurityContributions X duration, 
debit 

Sociālā nodrošinājuma 
iemaksas 

Darbinieku pabalstu izdevumu klase, kas atspoguļo sociālās 
apdrošināšanas iemaksas. [Skatīt: Darbinieku pabalstu 
izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 9. 
punkts 

ifrs-full SpareParts X instant, 
debit 

Apgrozāmās rezerves daļas To apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to rezerves 
daļu summu, ko tur rezervē un izmanto bojātu detaļu labošanai 
vai aizstāšanai. [Skatīt: Krājumi] 

vispārpieņemta prakse: 2. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full StateDefinedBenefitPlansMember member Valsts definēti pabalstu plāni 
[member] 

Šis elements apzīmē definētus pabalstu plānus, kas ir noteikti 
tiesību aktos un attiecas uz visiem uzņēmumiem (vai visiem 
konkrētas kategorijas uzņēmumiem), un tos vada valsts vai 
pašvaldības, vai cita iestāde, kas nav pakļauta pārskatu snie
dzēja uzņēmuma kontrolei vai ietekmei. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 45. 
punkts 

ifrs-full StatementOfCashFlowsAbstract Naudas plūsmu pārskats 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 995 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityAbs
tract 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityLin
eItems 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats, 
[line items] 

Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus 
izmanto, lai uzrādītu informāciju saistībā ar domēna elemen
tiem, kas definēti vienā vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityTab
le 

table Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
[table] 

Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kapitāla izmaiņām. informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts 

ifrs-full StatementOfChangesInNetAssets
AvailableForBenefitsAbstract 

Pārskats par pabalstiem 
pieejamo neto aktīvu 
izmaiņām [abstract] 

ifrs-full StatementOfComprehensiveInco
meAbstract 

Apvienoto ienākumu pārskats 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfFinancialPositionAbs
tract 

Finanšu stāvokļa pārskats 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfIFRSCompliance text block Paziņojums par atbilstību 
SFPS [text block] 

Skaidrs un bezierobežojumu paziņojums par atbilstību visām 
SFPS prasībām. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 16. 
punkts 

ifrs-full StatementOfProfitOrLossAndOth
erComprehensiveIncomeAbstract 

Peļņas vai zaudējumu un 
pārējo apvienoto ienākumu 
pārskats [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 996 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatComparativeInform
ationDoesNotComplyWithIFRS7
AndIFRS9 

text Paziņojums, ka salīdzināmā 
informācija neatbilst 7. SFPS 
un 9. SFPS. 

Paziņojums, ka salīdzināmā informācija neatbilst 7. SFPS un 9. 
SFPS. 

informācijas atklāšana: 1. SFPS E2. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatEntityAppliesParag
raph20OfIFRS17InDeterminingG
roupsOfInsuranceContracts 

text Paziņojums par to, ka uzņē
mums piemēro 17. SFPS 20. 
punktu, nosakot apdrošinā 
šanas līgumu grupas 

Paziņojums par to, ka uzņēmums piemēro 17. SFPS 20. 
punktu, nosakot apdrošināšanas līgumu grupas, kurām tas 
piemēro 17. SFPS noteiktās atzīšanas un novērtēšanas prasības. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
126. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full StatementThatEntityDoesNotDisc
losePreviouslyUnpublishedInfor
mationAboutClaimsDevelop
mentThatOccurredEarlierThanFiv
eYearsBeforeEndOfAnnualRepor
tingPeriodInWhichItFirstAppliesI
FRS17 

text Paziņojums par to, ka uzņē
mums neatklāj iepriekš nepu
blicētu informāciju par prasī
jumu attīstību, kas notikusi 
agrāk nekā piecus gadus pirms 
tā gada pārskata perioda 
beigām, kurā tas pirmo reizi 
piemēro 17. SFPS 

Paziņojums par to, ka uzņēmums neatklāj iepriekš nepublicētu 
informāciju par prasījumu attīstību, kas notikusi agrāk nekā 
piecus gadus pirms tā gada pārskata perioda beigām, kurā tas 
pirmo reizi piemēro 17. SFPS. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C28. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full StatementThatEntityElectedToU
seExemptionThatPermitsEntityTo
RetainAccountingPoliciesForFi
nancialInstrumentsAppliedByAss
ociateOrJointVentureWhenApply
ingEquityMethod 

text Paziņojums par to, ka uzņē
mums izvēlējās izmantot 
atbrīvojumu, kas ļauj uzņē
mumam saglabāt grāmatve
dības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentiem, kurus 
piemēro asociētais uzņēmums 
vai kopuzņēmums, piemērojot 
pašu kapitāla metodi 

Paziņojums par to, ka uzņēmums izvēlējās izmantot atbrīvo
jumu, kas ļauj uzņēmumam saglabāt grāmatvedības politiku 
attiecībā uz finanšu instrumentiem, kurus piemēro asociētais 
uzņēmums vai kopuzņēmums, piemērojot pašu kapitāla 
metodi. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39I. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 997 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatEntityHasChosen
PracticalExpedientWhenAssessin
gWhetherContractIsOrContainsL
easeAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS16 

text Paziņojums, ka uzņēmums ir 
izvēlējies praktisko paņē
mienu, novērtējot, vai līgums 
ir noma vai ietver nomu 16. 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā 

Paziņojums, ka uzņēmums ir izvēlējies praktisko paņēmienu 
16. SFPS C3. punktā, novērtējot, vai līgums ir noma vai ietver 
nomu 16. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C4. punkts 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApplying
OverlayApproach 

text Paziņojums, ka apdrošinātājs 
piemēro pārklājuma pieeju 

Paziņojums, ka apdrošinātājs piemēro pārklājuma pieeju. informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.L punkta a) apakšpunkts – 
Spēkā kopš 9. SFPS pirmās 
piemērošanas 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApplyingT
emporaryExemptionFromIFRS9 

text Paziņojums par to, ka apdro 
šinātājs piemēro pagaidu 
atbrīvojumu no 9. SFPS 

Paziņojums par to, ka apdrošinātājs piemēro pagaidu atbrīvo
jumu no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39C. punkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full StatementThatInsurerNoLongerQ
ualifiesToApplyTemporaryExem
ptionFromIFRS9 

text Paziņojums par to, ka apdro 
šinātājs vairs nevar pretendēt 
uz pagaidu atbrīvojumu no 9. 
SFPS. 

Paziņojums par to, ka apdrošinātājs vairs nevar pretendēt uz 
pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS. 

informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39D. punkta a) apakšpunkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full StatementThatInvestmentEntityIs
RequiredToApplyExceptionFrom
Consolidation 

text Paziņojums, ka ieguldījumu 
sabiedrībai ir jāpiemēro izņē
mums attiecībā uz 
konsolidāciju 

Paziņojums, ka ieguldījumu sabiedrībai ir jāpiemēro izņēmums 
attiecībā uz konsolidāciju. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.A punkts 

ifrs-full StatementThatInvestmentEntityPr
eparesSeparateFinancialStatement
sAsItsOnlyFinancialStatements 

text Paziņojums, ka ieguldījumu 
sabiedrība sagatavo atsevišķos 
finanšu pārskatus kā savus 
vienīgos finanšu pārskatus 

Paziņojums, ka ieguldījumu sabiedrība sagatavo atsevišķos 
finanšu pārskatus kā savus vienīgos finanšu pārskatus. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Atsevišķi [member]] 

informācijas atklāšana: 27. SGS 
16.A punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 998 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatLesseeAccountsFor
LeasesOfLowvalueAssetsUsingR
ecognitionExemption 

text Paziņojums, ka nomnieks 
uzskaita zemas vērtības aktīvu 
nomu, izmantojot atzīšanas 
izņēmumu 

Paziņojums, ka nomnieks uzskaita zemas vērtības aktīvu 
nomu, izmantojot atzīšanas izņēmumu 16. SFPS 6. punktā. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
60. punkts 

ifrs-full StatementThatLesseeAccountsFor
ShorttermLeasesUsingRecognitio
nExemption 

text Paziņojums, ka nomnieks 
uzskaita īstermiņa nomu, 
izmantojot atzīšanas 
izņēmumu 

Paziņojums, ka nomnieks uzskaita īstermiņa nomu, izmantojot 
atzīšanas izņēmumu 16. SFPS 6. punktā. Īstermiņa noma ir 
noma, kuras termiņš sākuma datumā ir 12 mēneši vai mazāk. 
Noma, kurā ietverta pirkšanas iespēja, nav īstermiņa noma. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
60. punkts 

ifrs-full StatementThatLesseeUsesPractica
lExpedientsWhenApplyingIFR
S16RetrospectivelyToLeasesClas
sifiedAsOperatingLeasesApplyin
gIAS17 

text Paziņojums, ka nomnieks 
izmanto praktisko paņēmienu, 
retrospektīvi piemērojot 16. 
SFPS nomai, ko klasificē kā 
operatīvo nomu, piemērojot 
17. SGS. 

Paziņojums, ka nomnieks izmanto vienu vai vairākus 16. SPFS 
C10. punktā noteiktos praktiskos paņēmienus, saskaņā ar C5. 
punkta b) apakšpunktu retrospektīvi piemērojot 16. SFPS 
nomai, ko klasificē kā operatīvo nomu, piemērojot 17. SGS. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C13. punkts 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedient
AboutExistenceOfSignificantFina
ncingComponentHasBeenUsed 

text Paziņojums, ka ir izmantots 
praktiskais paņēmiens par 
nozīmīga finanšu komponenta 
esamību 

Paziņojums, ka ir izmantots praktiskais paņēmiens par nozī
mīga finanšu komponenta esamību līgumā ar klientu. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
129. punkts 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedient
AboutIncrementalCostsOfObtaini
ngContractHasBeenUsed 

text Paziņojums, ka ir izmantots 
praktiskais paņēmiens par 
līguma iegūšanas papildu 
izmaksām 

Paziņojums, ka ir izmantots praktiskais paņēmiens par klienta 
līguma iegūšanas papildu izmaksām. 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
129. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 999 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatRateRegulatorIsRel
atedParty 

text Paziņojums, ka likmju regula
tors ir saistītā puse 

Paziņojums, ka likmju regulators ir uzņēmumu saistītā puse. 
[Skatīt: Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti; Saistītās 
puses [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatRegulatoryDeferral
AccountBalanceIsNoLongerFully
RecoverableOrReversible 

text Paziņojums, ka regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikums 
vairs nav pilnībā atgūstams vai 
apvēršams 

Paziņojums, ka regulatora noteikto atlikto kontu atlikums vairs 
nav pilnībā atgūstams vai apvēršams. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
36. punkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTran
sfersBetweenLevel1AndLevel2Of
FairValueHierarchyAssets 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, aktīvi 

Paziņojums par to, ka nenotika aktīvu pārvedumi no patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni attiecīgajā 
gadā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTrans
fersBetweenLevel1AndLevel2Of
FairValueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Paziņojums par to, ka nenotika uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas pirmā 
līmeņa uz otro līmeni attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTran
sfersBetweenLevel1AndLevel2Of
FairValueHierarchyLiabilities 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni, saistības 

Paziņojums par to, ka nenotika saistību pārvedumi no patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni attiecīgajā 
gadā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1000 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTran
sfersBetweenLevel1Level2OrLev
el3OfFairValueHierarchyAssets 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, 
otro līmeni vai trešo līmeni, 
aktīvi 

Paziņojums par to, ka nenotika aktīvu pārvedumi no patiesās 
vērtības hierarhijas starp pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo 
līmeni attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTrans
fersBetweenLevel1Level2OrLeve
l3OfFairValueHierarchyEntitysO
wnEquityInstruments 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, 
otro līmeni vai trešo līmeni, 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Paziņojums par to, ka nenotika uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas starp 
pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo līmeni attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTran
sfersBetweenLevel1Level2OrLev
el3OfFairValueHierarchyLiabiliti
es 

text Paziņojums par to, ka nenotika 
pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, 
otro līmeni vai trešo līmeni, 
saistības 

Paziņojums par to, ka nenotika saistību pārvedumi no patiesās 
vērtības hierarhijas starp pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo 
līmeni attiecīgajā gadā. 

vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full StatementThatUnadjustedCompar
ativeInformationHasBeenPrepare
dOnDifferentBasis 

text Paziņojums, ka nekoriģēta 
salīdzinoša informāciju ir 
sagatavota, pamatojoties uz 
atšķirīgiem principiem 

Paziņojums, ka nekoriģēta salīdzinoša informāciju finanšu 
pārskatos ir sagatavota, pamatojoties uz atšķirīgiem principiem. 

informācijas atklāšana: 10. SFPS 
C6B. punkts, informācijas 
atklāšana: 11. SFPS C13B. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 
80.A punkts, informācijas 
atklāšana: 27. SGS 18.I punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
130.I punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS C27. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full StatutoryReserve X instant, 
credit 

Reglamentētā rezerve Pašu kapitāla komponents, kas atbilst uz juridisku prasību 
pamata radītām rezervēm. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1001 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full StatutoryReserveMember member Reglamentētā rezerve 
[member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst uz 
juridisku prasību pamata radītām rezervēm. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 108. 
punkts 

ifrs-full StructuredDebtAmountContribute
dToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Strukturētais parāds – summa, 
kas iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Summa, kādu parāds, kas ir strukturēts, lai izpildītu konkrētu 
ieguldījuma mērķi, veido no definētu pabalstu plāna aktīvu 
patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā; 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 142. punkta h) 
apakšpunkts 

ifrs-full SubclassificationsOfAssetsLiabili
tiesAndEquitiesAbstract 

Aktīvu, saistību un pašu kapi
tāla sīkāka klasifikācija 
[abstract] 

ifrs-full SubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Subordinētās saistības To saistību summa, kas ir subordinētas citām saistībām attie
cībā uz prasījumiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 55. 
punkts 

ifrs-full SubordinatedLiabilitiesAbstract Subordinētās saistības 
[abstract] 

ifrs-full SubscriptionCirculationRevenue X duration, 
credit 

Abonēšanas apgrozības 
ieņēmumi 

Apgrozības ieņēmumu summa abonēšanas rezultātā. [Skatīt: 
Ieņēmumi; Apgrozības ieņēmumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full SubsequentRecognitionOfDeferre
dTaxAssetsGoodwill 

X duration, 
credit 

Vēlāka atlikto nodokļu aktīvu 
atzīšana – nemateriālā vērtība 

Nemateriālās vērtības samazinājums sakarā ar vēlāku atlikto 
nodokļu aktīvu atzīšanu uzņēmējdarbības apvienošanas novēr
tējuma perioda laikā. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Atliktā 
nodokļa aktīvi; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta iii) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1002 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SubsidiariesMember member Meitasuzņēmumi [member] Šis elements apzīmē uzņēmumus, kas ir cita uzņēmuma 
kontrolē. 

informācijas atklāšana: 24. SGS 19. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 17. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 16. 
punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full SubsidiariesWithMaterialNoncont
rollingInterestsMember 

member Meitasuzņēmumi ar būtisku 
nekontrolējošo līdzdalību 
[member] 

Šis elements apzīmē meitasuzņēmumus, kuru nekontrolējošā 
līdzdalība ir būtiska pārskatu sniedzējam uzņēmumam. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]; Nekontrolējoša līdzdalība] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkts 

ifrs-full SummaryOfQuantitativeDataAbo
utWhatEntityManagesAsCapital 

text Kvantitatīvo datu kopsavil
kums par pozīcijām, ko uzņē
mums pārvalda kā kapitālu 

Kvantitatīvo datu kopsavilkums par pozīcijām, ko uzņēmums 
pārvalda kā kapitālu. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 135. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataAbout
EntitysExposureToRisk 

text block Kvantitatīvo datu kopsavil
kums par uzņēmuma pakļau
tību riskam [text block] 

Informācijas atklāšana attiecība uz kvantitatīvo datu kopsavil
kumu par uzņēmuma pakļautību finanšu instrumenta radītiem 
riskiem. Šo informācijas atklāšanu balsta uz informāciju, kas 
iekšēji sniegta uzņēmuma galvenajai vadībai, piemēram, 
uzņēmuma valdei vai izpilddirektoram. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti – klase [member]; Uzņēmuma vai tā mātesuzņē
muma galvenais vadošais personāls [member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 34. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataAbout
PuttableFinancialInstrumentsClas
sifiedAsEquityInstruments 

text Kvantitatīvo datu kopsavil
kums par pieprasāmiem 
finanšu instrumentiem, ko 
klasificē kā pašu kapitāla 
instrumentus 

Kvantitatīvo datu kopsavilkums par pieprasāmiem finanšu 
instrumentiem, ko klasificē kā pašu kapitāla instrumentus. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti – klase [member]] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 
136.A punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1003 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SummaryQuantitativeInformatio
nAboutExposureToRiskThatArise
sFromContractsWithinScopeOfIF
RS17Explanatory 

text block Kvantitatīvas informācijas 
kopsavilkums par pakļautību 
riskam, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma [text block] 

Kvantitatīvas informācijas kopsavilkuma atklāšana par uzņē
muma pakļautību riskam, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full SupportProvidedToStructuredEnti
tyWithoutHavingContractualObli
gationToDoSo 

X duration Strukturētam uzņēmumam 
sniegts atbalsts bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Strukturētam uzņēmumam sniegta finansiāla vai citāda atbalsta 
(piemēram, pērkot strukturētā uzņēmuma aktīvus vai emitētos 
finanšu instrumentus) summa bez līgumā noteikta pienākuma 
sniegt šo atbalstu, tostarp palīdzību iegūt finansiālu atbalstu. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
15. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full SupportProvidedToSubsidiaryWit
houtHavingContractualObligation
ToDoSo 

X duration Tā atbalsta veids, ko meita
suzņēmumam sniedz ieguldī
jumu sabiedrība vai tās meita
suzņēmumi, bez līgumā 
noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu 

Tā atbalsta summa, ko meitasuzņēmumam sniedz ieguldījumu 
sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19E. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full SurplusDeficitInPlan X instant, 
debit 

Plāna pārsniegums (deficīts) Visu plāna aktīvu patiesā vērtība, no kuras atņemta definēto 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība. [Skatīt: Plāna aktīvi 
[member]] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 57. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full SurplusDeficitInPlanAbstract Plāna pārsniegums (deficīts) 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1004 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full SwapContractMember member Mijmaiņas līgums [member] Šis elements apzīmē atvasinātu finanšu instrumentu, kas ietver 
naudas plūsmu apmaiņu starp līguma pusēm konkrēta perioda 
laikā. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvaluati
onAssets 

X instant, 
debit 

Materiāli izpētes un novērtē 
šanas aktīvi 

Izpētes un novērtēšanas aktīvu summa, kas atzīti kā materiāli 
aktīvi saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības politiku. [Skatīt: 
Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]] 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 25. 
punkts 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvaluati
onAssetsMember 

member Materiāli izpētes un novērtē 
šanas aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
materiālus izpētes un novērtēšanas aktīvus. [Skatīt: Izpētes un 
novērtēšanas aktīvi [member]] 

informācijas atklāšana: 6. SFPS 25. 
punkts 

ifrs-full TaxationrelatedRegulatoryDeferra
lAccountBalancesMember 

member Ar nodokļiem saistīti regula
tora noteikto atlikto kontu 
atlikumi [member] 

Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu atlikumu 
klases, kas attiecas uz nodokļiem. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumu klases [member]] 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
34. punkts 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPreviou
slyUnrecognisedTaxLossTaxCred
itOrTemporaryDifferenceOfPrior
PeriodUsedToReduceCurrentTax
Expense 

X duration, 
credit 

Nodokļa atvieglojumi, kas 
rodas no iepriekš neatzītiem 
iepriekšējā perioda nodokļa 
zaudējumiem, nodokļa kredīta 
vai pagaidu starpības, ko lieto 
pārskata perioda nodokļa 
izdevumu samazināšanai 

To labuma atvieglojumu summa, kas rodas no iepriekš neat
zītiem iepriekšējā perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa 
kredīta vai pagaidu starpības, ko lieto pārskata perioda nodokļa 
izdevumu samazināšanai. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]; 
Neizmantoti nodokļa zaudējumi [member]; Neizmantoti 
nodokļa kredīti [member]] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta e) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1005 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPreviou
slyUnrecognisedTaxLossTaxCred
itOrTemporaryDifferenceOfPrior
PeriodUsedToReduceDeferredTa
xExpense 

X duration, 
credit 

Nodokļa atvieglojumi, kas 
rodas no iepriekš neatzītiem 
iepriekšējā perioda nodokļa 
zaudējumiem, nodokļa kredīta 
vai pagaidu starpības, ko lieto 
atliktā nodokļa izdevumu 
samazināšanai 

Atvieglojuma summa, kas rodas no iepriekš neatzītiem 
iepriekšējā perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa kredīta vai 
pagaidu starpības, ko lieto atliktā nodokļa izdevumu samazi
nāšanai. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi); Pagaidu 
starpības [member]; Neizmantoti nodokļa zaudējumi [member]; 
Neizmantoti nodokļa kredīti [member]] 

piemērs: 12. SGS 80. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TaxContingentLiabilityMember member Iespējamās saistības par 
nodokļiem [member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības par nodokļiem. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

vispārpieņemta prakse: 37. SGS 88. 
punkts 

ifrs-full TaxEffectFromChangeInTaxRate X duration, 
debit 

Nodokļa likmes izmaiņu 
ietekme uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar 
piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz nodokļa 
likmes izmaiņām. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxEffectOfExpenseNotDeductib
leInDeterminingTaxableProfitTax
Loss 

X duration, 
debit 

Izdevumu, kuri nav atskaitāmi, 
nosakot ar nodokli apliekamo 
peļņu (nodokļa zaudējumus), 
ietekme uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar 
piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz izde
vumiem, kuri nav atskaitāmi, nosakot ar nodokli apliekamo 
peļņu (nodokļa zaudējumus). [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxEffectOfForeignTaxRates X duration, 
debit 

Ārvalstu nodokļa likmju 
ietekme uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar 
piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz ārvalstu 
nodokļa likmēm. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1006 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TaxEffectOfImpairmentOfGoodw
ill 

X duration, 
debit 

Nemateriālās vērtības samazi
nāšanās ietekme uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar 
piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz nema
teriālās vērtības samazināšanos. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa; 
Nemateriālā vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxEffectOfRevenuesExemptFro
mTaxation2011 

X duration, 
credit 

Ieņēmumu atbrīvojuma no 
nodokļiem ietekme uz 
nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar 
piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz ieņē
mumiem, kuri ir atbrīvoti no nodokļiem. [Skatīt: Grāmatve
dības peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxEffectOfTaxLosses X duration, 
debit 

Nodokļa zaudējumu ietekme 
uz nodokļiem 

Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem 
(ienākumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar 
piemērojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz nodokļa 
zaudējumiem. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxExpenseIncomeAtApplicable
TaxRate 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi) 
pēc piemērojamās nodokļa 
likmes 

Grāmatvedības peļņas produkts, ko reizina ar piemērojamu(- 
ām) nodokļa likmi(-ēm). [Skatīt: Grāmatvedības peļņa; 
Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta i) punkts 

ifrs-full TaxExpenseIncomeRelatingToCh
angesInAccountingPoliciesAndEr
rorsIncludedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), 
kas attiecas uz izmaiņām 
grāmatvedības politikā un 
kļūdām, kas iekļautas peļņā un 
zaudējumos 

Nodokļa izdevumu vai ieņēmumu summa saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un kļūdām, kas iekļautas peļņā un 
zaudējumos saskaņā ar 8. SGS, jo tos nevar aprēķināt 
retrospektīvi. 

piemērs: 12. SGS 80. punkta h) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1007 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TaxExpenseOfDiscontinuedOper
ationAbstract 

Nodokļa izdevumi (ienākumi) 
no pārtrauktām darbībām 
[abstract] 

ifrs-full TaxExpenseOtherThanIncomeTa
xExpense 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi, kas nav 
ienākuma nodokļa izdevumi 

Nodokļa izdevumu summa, atskaitot ienākuma nodokļa 
izdevumus. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToGainLoss
OnDiscontinuance 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), 
kas attiecas uz guvumiem 
(zaudējumiem) no 
pārtraukšanas 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz guvumiem 
(zaudējumiem) no pārtraukšanas, kad darbības tiek pārtrauktas. 
[Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta h) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToProfitLoss
FromOrdinaryActivitiesOfDiscon
tinuedOperations 

X duration, 
debit 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), 
kas attiecas uz peļņu (zaudē
jumiem) no pārtrauktu darbību 
parastās darbības 

Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz peļņu (zaudēju
miem) no rada pārtrauktu darbību parastās darbības. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta h) apakšpunkta ii) punkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 33. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectFromChangeInTax
Rate 

X.XX 
duration 

Nodokļa likmes izmaiņu 
ietekme uz nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi nodokļa likmes 
izmaiņu rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; 
Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfAdjustmentsFor
CurrentTaxOfPriorPeriods 

X.XX 
duration 

Iepriekšējo periodu pārskata 
perioda nodokļa korekciju 
ietekme uz nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi iepriekšējo 
periodu pārskata perioda nodokļa korekciju rezultātā. [Skatīt: 
Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme; 
Iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļu korekcijas] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1008 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TaxRateEffectOfExpenseNotDed
uctibleInDeterminingTaxableProf
itTaxLoss 

X.XX 
duration 

Izdevumu, kuri nav atskaitāmi, 
nosakot ar nodokli apliekamo 
peļņu (nodokļa zaudējumus), 
ietekme uz nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi izdevumu, kuri 
nav atskaitāmi, nosakot ar nodokli apliekamo peļņu, rezultātā. 
[Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa 
likme] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfForeignTaxRates X.XX 
duration 

Ārvalstu nodokļa likmju 
ietekme uz nodokļa likmēm 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi ārvalstu nodokļa 
likmju piemērošanas rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa 
likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfImpairmentOfG
oodwill 

X.XX 
duration 

Nemateriālās vērtības samazi
nāšanās ietekme uz nodokļa 
likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi nemateriālās 
vērtības samazināšanās rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā 
nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme; Nemateriālā 
vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfRevenuesExemp
tFromTaxation 

X.XX 
duration 

Ieņēmumu atbrīvojuma no 
nodokļiem ietekme uz nodokļa 
likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi tādu ieņēmumu 
rezultātā, kas ir atbrīvoti no nodokļiem. [Skatīt: Vidējā faktiskā 
nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full TaxRateEffectOfTaxLosses X.XX 
duration 

Nodokļa zaudējumu ietekme 
uz nodokļa likmi 

Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi nodokļa zaudē
jumu rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemē
rojamā nodokļa likme] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta c) apakšpunkta ii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1009 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAssets
Member 

member Tehnoloģijā balstīti nemate
riālie aktīvi [member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas ir tehnolo 
ģijā balstīti aktīvi. Šādi aktīvi var iekļaut patentētu un nepa
tentētu tehnoloģiju, datubāzes, kā arī komercnoslēpumus. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAssets
RecognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Tehnoloģijā balstīti nemate
riālie aktīvi, kurus atzīst no 
iegādes dienas 

Summa, kuru atzīst no to tehnoloģijā balstīto nemateriālo 
aktīvu iegādes dienas, kas tika iegādāti uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Tehnoloģijā balstīti nemateriālie aktīvi 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full TemporaryDifferenceMember member Pagaidu starpības [member] Šis elements apzīmē starpības starp aktīva vai saistību nodokļa 
bāzi un tā uzskaites vērtību finanšu stāvokļa pārskatā. Pagaidu 
starpības var būt: a) ar nodokli apliekamās pagaidu starpības; 
vai b) atskaitāmas pagaidu starpības. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full TemporaryDifferencesAssociated
WithInvestmentsInSubsidiariesBr
anchesAndAssociatesAndInterest
sInJointVentures 

X instant Pagaidu starpības, kuras sais
tītas ar ieguldījumiem meita
suzņēmumos, filiālēs un 
asociētajos uzņēmumos un 
līdzdalību kopīgās struktūrās 
un kurām nav atzītas atliktā 
nodokļa saistības 

To pagaidu starpību kopsumma, kuras saistītas ar ieguldīju
miem meitasuzņēmumos, filiālēs un asociētajos uzņēmumos un 
līdzdalību kopīgās struktūrās un kurām nav atzītas atliktā 
nodokļa saistības abu turpmāk minēto nosacījumu izpildes 
rezultātā: a) mātesuzņēmums, ieguldītājs, kopīgas struktūras 
dalībnieks vai kopīgas struktūras operators var kontrolēt 
pagaidu starpības apvērses laiku; un b) ir ticams, ka tuvākajā 
laikā nenotiks pagaidu starpības apvērse. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi [member]; Pagaidu 
starpības [member]; Ieguldījumi meitasuzņēmumos] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta f) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1010 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnusedTax
LossesAndUnusedTaxCreditsAxis 

axis Pagaidu starpība – neizmantoti 
nodokļa zaudējumi un neiz
mantoti nodokļa kredīti [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnusedTax
LossesAndUnusedTaxCreditsMe
mber 

member Pagaidu starpība – neizmantoti 
nodokļa zaudējumi un neiz
mantoti nodokļa kredīti 
[member] 

Šis elements apzīmē pagaidu starpības, neizmantotus nodokļa 
zaudējumus un neizmantotus nodokļa kredītus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Pagaidu starpība – neizmantoti 
nodokļa zaudējumi un neizmantoti nodokļa kredīti”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Pagaidu starpības 
[member]; Neizmantotie nodokļa kredīti [member]; Neizman
totie nodokļa zaudējumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full TerminationBenefitsExpense X duration, 
debit 

Darba attiecību izbeigšanas 
pabalstu izmaksas 

Izdevumu summa saistībā ar darba attiecību izbeigšanas 
pabalstiem. Darba attiecību izbeigšanas pabalsti ir darbinieku 
pabalsti, ko izsniedz pret darbinieka nodarbinātības izbeigšanu, 
kuri maksājami sakarā ar: a) uzņēmuma lēmumu izbeigt 
darbinieka nodarbinātību pirms parastā pensionēšanās datuma; 
vai b) darbinieka lēmumu pieņemt piedāvāto pabalstu atlīdzībā 
pret nodarbinātības izbeigšanu. [Skatīt: Darbinieku pabalstu 
izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
171. punkts 

ifrs-full ThreeYearsBeforeReportingYear
Member 

member Trīs gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās trīs gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full TimeandmaterialsContractsMemb
er 

member Līgumi par laiku un materiā
liem [member] 

Šis elements apzīmē līgumus par laiku un materiāliem ar 
klientiem. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta d) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1011 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TimingAndReasonForTransferBet
weenFinancialLiabilitiesAndEquit
yAttributableToChangeInRedemp
tionProhibition 

text Laika un iemesla apraksts 
pārvedumam starp finanšu 
saistībām un pašu kapitālu, kas 
ir attiecināms uz izpirkšanas 
aizlieguma izmaiņu 

Laika un iemesla apraksts pārvedumam starp finanšu saistībām 
un pašu kapitālu, kas ir attiecināms uz izpirkšanas aizlieguma 
izmaiņu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPIK 
13. punkts 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOrSer
vicesAxis 

axis Preču vai pakalpojumu nodo 
šanas grafiks [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOrSer
vicesMember 

member Preču vai pakalpojumu nodo 
šanas grafiks [member] 

Šis elements apzīmē visus preču vai pakalpojumu nodošanas 
grafikus līgumos ar klientiem. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Preču vai pakalpojumu nodošanas grafiks”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TitleOfInitiallyAppliedIFRS text Sākotnēji piemērota SFPS 
nosaukums 

Sākotnēji piemērota SFPS nosaukums. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

informācijas atklāšana: 8. SGS 28. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full TitleOfNewIFRS text Jauna SFPS nosaukums Tāda jauna SFPS nosaukums, kas ir izdots, bet vēl nav stājies 
spēkā. 

piemērs: 8. SGS 31. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full TopOfRangeMember member Diapazona augšējā robeža 
[member] 

Šis elements apzīmē diapazona augšējo robežu. piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 7. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1012 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi īster
miņa kreditoru parādi 

Īstermiņa parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu 
īstermiņa kreditoru parādu summa. [Skatīt: Īstermiņa parādi 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem; Citi īstermiņa kreditoru 
parādi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta k) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayablesA
bstract 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi īster
miņa kreditoru parādi 
[abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayablesT
oRelatedParties 

X instant, 
credit 

Īstermiņa parādi saistītajām 
pusēm 

To īstermiņa parādu summa, kas pienākas saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]; Kreditoru parādi saistītām 
pusēm] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayablesT
oTradeSuppliers 

X instant, 
credit 

Īstermiņa parādi piegādātājiem 
un darbuzņēmējiem 

Maksājumu īstermiņa summa, kas pienākas uzņēmuma darbībā 
izmantoto preču un pakalpojumu piegādātājiem. [Skatīt: Īster
miņa saistības; Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts, piemērs: 1. SGS 70. punkts 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivabl
es 

X instant, 
debit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi īster
miņa debitoru parādi 

Pircēju un pasūtītāju īstermiņa parādu un citu īstermiņa debi
toru parādu summa. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju īstermiņa 
parādi; Citi īstermiņa debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivabl
esAbstract 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi īster
miņa debitoru parādi [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivabl
esDueFromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Īstermiņa parādi, kas pienākas 
no saistītajām pusēm 

To īstermiņa parādu summa, kas pienākas no saistītajām 
pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1013 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TradeAndOtherPayables X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kredi
toru parādi 

Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu kreditoru 
parādu summa. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmē
jiem; Citi kreditoru parādi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta k) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesAbstract Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kredi
toru parādi [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesRecognis
edAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kredi
toru parādi, kas atzīti no 
iegādes dienas 

Attiecībā uz parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un 
citiem kreditoru parādiem, kas pārņemti uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. 
[Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi 
kreditoru parādi; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToRelate
dParties 

X instant, 
credit 

Kreditoru parādi saistītām 
pusēm 

To kreditoru parādu summa, kas pienākas saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToTrade
Suppliers 

X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

Maksājumu summa, kas pienākas uzņēmuma darbībā izman
toto preču un pakalpojumu piegādātājiem. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesUndiscou
ntedCashFlows 

X instant, 
credit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi kredi
toru parādi – nediskontētas 
naudas plūsmas 

Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz 
parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem kredi
toru parādiem. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmē
jiem un citi kreditoru parādi] 

piemērs: 7. SFPS B11D. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31A. punkts 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables X instant, 
debit 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi debi
toru parādi] 

Pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu summa. 
[Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi; Citi debitoru parādi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 54. 
punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesAbstr
act 

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem un citi debi
toru parādi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1014 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesDueFr
omRelatedParties 

X instant, 
debit 

Debitoru parādi, kas pienākas 
no saistītajām pusēm 

To debitoru parādu summa, kas pienākas no saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full TradeReceivables X instant, 
debit 

Pircēju un pasūtītāju parādi Summa, kas pienākas no klientiem par pārdotajām precēm un 
pakalpojumiem. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta b) 
apakšpunkts 

ifrs-full TradeReceivablesMember member Pircēju un pasūtītāju parādi 
[member] 

Šis elements apzīmē pircēju un pasūtītāju parādus. [Skatīt: 
Pircēju un pasūtītāju parādi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkta b) apakšpunkta iii) 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 35M. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, piemērs: 7. SFPS 35N. 
punkts 

ifrs-full TradingEquitySecuritiesMember member Tirdzniecībai turēti pašu kapi
tāla vērtspapīri [member] 

Šis elements apzīmē pašu kapitāla vērtspapīrus, kas a) galve
nokārt iegādāti vai radīti ar mērķi tuvākajā nākotnē tos pārdot 
vai pārpirkt; vai b) kas sākotnējās atzīšanas brīdī ietilpst 
portfelī, kurā ir konkrēti noteikti finanšu instrumenti, kurus 
pārvalda kopā un attiecībā uz kuriem ir pierādījumi par nesenu 
faktisku īstermiņa peļņas gūšanu. 

piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts 

ifrs-full TradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi 
(izdevumi) 

Ar tirdzniecības aktīviem un saistībām saistītu ienākumu 
(izdevumu) summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 85. 
punkts 

ifrs-full TradingIncomeExpenseAbstract Tirdzniecības ienākumi (izde
vumi) [abstract] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDebtIn
struments 

X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi (izde
vumi) saistībā ar parāda 
instrumentiem 

Ar parāda instrumentiem saistītu tirdzniecības ienākumu 
(izdevumu) summa. [Skatīt: Turētie parāda instrumenti; 
Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1015 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDeriva
tiveFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi (izde
vumi) saistībā ar atvasinātiem 
finanšu instrumentiem 

Ar atvasinātiem finanšu instrumentiem saistītu tirdzniecības 
ienākumu (izdevumu) summa. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]; Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnEquity
Instruments 

X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi (izde
vumi) saistībā ar pašu kapitāla 
instrumentiem 

Ar pašu kapitāla instrumentiem saistītu tirdzniecības ienākumu 
(izdevumu) summa. [Skatīt: Turētie pašu kapitāla instrumenti; 
Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnForeig
nExchangeContracts 

X duration, 
credit 

Tirdzniecības ienākumi (izde
vumi) saistībā ar ārvalstu 
valūtas maiņas līgumiem 

Ar ārvalstu valūtas maiņas līgumiem saistītu tirdzniecības 
ienākumu (izdevumu) summa. [Skatīt: Tirdzniecības ienākumi 
(izdevumi)] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TradingSecuritiesMember member Tirdzniecībai turēti vērtspapīri 
[member] 

Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas a) galvenokārt 
iegādāti vai radīti ar mērķi tuvākajā nākotnē tos pārdot vai 
pārpirkt; vai b) kas sākotnējās atzīšanas brīdī ietilpst portfelī, 
kurā ir konkrēti noteikti finanšu instrumenti, kurus pārvalda 
kopā un attiecībā uz kuriem ir pierādījumi par nesenu faktisku 
īstermiņa peļņas gūšanu. [Skatīt: Finanšu instrumenti – klase 
[member]] 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts 

ifrs-full Trans
actionPriceAllocatedToRemainin
gPerformanceObligations 

X instant, 
credit 

Darījuma cena, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes 
pienākumiem 

Darījuma cenas summa, kas iedalīta izpildes pienākumiem, 
kuri nav īstenoti (vai daļēji nav īstenoti) pārskata perioda 
beigās. Darījuma cena ir atlīdzības summa, ko uzņēmums cer 
pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret apsolīto preču vai pakalpojumu 
nodošanu klientam, izņemot summas, kas iekasētas trešo 
personu vārdā (piemēram, daži tirdzniecības nodokļi). [Skatīt: 
Izpildes pienākumi [member]] 

informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1016 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransactionsRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAndA
ssumptionOfLiabilitiesInBusiness
CombinationAxis 

axis Darījumi, kas atzīti atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts 

ifrs-full TransactionsRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAndA
ssumptionOfLiabilitiesInBusiness
CombinationMember 

member Darījumi, kas atzīti atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā [member] 

Šis elements apzīmē darījumus, kas atzīti atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Darījumi, kas atzīti 
atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmēj
darbības apvienošanā”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts 

ifrs-full TransferBetweenFinancialLiabilit
iesAndEquityAttributableToChan
geInRedemptionProhibition 

X duration Pārvedums starp finanšu sais
tībām un pašu kapitālu, kas ir 
attiecināms uz izpirkšanas 
aizlieguma izmaiņu 

Starp finanšu saistībām un pašu kapitālu pārvestā summa, kas 
ir attiecināma uz izpirkšanas aizlieguma izmaiņu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPIK 
13. punkts 

ifrs-full TransferFromInvestmentProperty
UnderConstructionOrDevelopme
ntInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Pārvešana no būvēta vai attīs
tīta ieguldījuma īpašuma – 
ieguldījuma īpašums 

No būvēta vai attīstīta ieguldījuma īpašuma uz pabeigtu 
ieguldījuma īpašumu pārvestā summa. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

vispārpieņemta prakse: 40. SGS 76. 
punkts, vispārpieņemta prakse: 40. 
SGS 79. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full TransferFromToInventoriesAnd
OwnerOccupiedPropertyInvestme
ntProperty 

X duration, 
debit 

Pārvešana no krājumiem un 
īpašnieka izmantota īpašuma 
vai pārvešana uz to – ieguldī
juma īpašums 

No krājumiem un īpašnieka izmantota īpašuma uz ieguldījuma 
īpašumu pārvestā summa vai no ieguldījuma īpašuma uz 
krājumiem un īpašnieka izmantotu īpašumu pārvestā summa. 
[Skatīt: Krājumi; Ieguldījuma īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 76. 
punkta f) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 40. SGS 79. punkta d) 
apakšpunkta vii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1017 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransfersFromToOtherRetirement
BenefitPlans 

X duration, 
credit 

Pārvedumi no (uz) citiem 
pensijas pabalstu plāniem 

Pabalstiem pieejamo neto aktīvu pieaugums (samazinājums) 
sakarā ar pārvešanu no (uz) citiem pensijas pabalstu plāniem. 
[Skatīt: Pabalstu plāna aktīvi (saistības)] 

informācijas atklāšana: 26. SGS 35. 
punkta b) apakšpunkta x) punkts 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyAssets 

X duration, 
debit 

Pārvedumi patiesās vērtības 
hierarhijas trešajam līmenim – 
aktīvi 

Summa aktīvu pārvešanai patiesās vērtības hierarhijas trešajam 
līmenim. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyEntitysOwnEquityInstr
uments 

X duration, 
credit 

Pārvedumi patiesās vērtības 
hierarhijas trešajam līmenim – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Summa uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu pārvešanai 
patiesās vērtības hierarhijas trešajam līmenim. [Skatīt: Uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās vērtības 
hierarhijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyLiabilities 

X duration, 
credit 

Pārvedumi patiesās vērtības 
hierarhijas trešajam līmenim – 
saistības 

Summa saistību pārvešanai patiesās vērtības hierarhijas 
trešajam līmenim. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full TransfersOfCumulativeGainLoss
WithinEquity 

X duration Kumulatīvo guvumu (zaudē
jumu) pārvedumi pašu kapitāla 
ietvaros, ja saistību kredītriska 
izmaiņas uzrāda pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Finanšu saistību, kuras novērtētas patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un attiecībā uz kurām 
saistību kredītriska izmaiņas uzrāda pārējos apvienotajos ienā
kumos, kumulatīvo guvumu (zaudējumu) pārvedumu summa 
pašu kapitāla ietvaros. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 10. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1018 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDevelop
mentFromEntityRelatedPartyTran
sactions 

X duration Uzņēmuma pētniecības un 
attīstības pārvedumi – saistīto 
pušu darījumi 

Uzņēmuma pētniecības un attīstības pārvedumu summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDevelop
mentToEntityRelatedPartyTransa
ctions 

X duration Pētniecības un attīstības 
pārvedumi uz uzņēmumu – 
saistīto pušu darījumi 

Pētniecības un attīstības pārvedumu uz uzņēmumu summa 
saistīto pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLevel2
OfFairValueHierarchyAssets 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni – aktīvi, kurus tur 
pārskata perioda beigās 

Summa to aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas 
pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. 
[Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; 
Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLevel2
OfFairValueHierarchyEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni – pašu kapitāla 
instrumenti, kurus tur pārskata 
perioda beigās 

Summa to pašu kapitāla instrumentu pārvedumiem no patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member]; Patiesās vērtības hierarhijas pirmais 
līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLevel2
OfFairValueHierarchyLiabilities 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni – saistības, kuras 
tur pārskata perioda beigās 

Summa to saistību pārvedumiem no patiesās vērtības hierar
hijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kuras tur pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1019 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLevel1
OfFairValueHierarchyAssets 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni – aktīvi, kurus 
tur pārskata perioda beigās 

Summa to aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas 
otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. 
[Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; 
Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLevel1
OfFairValueHierarchyEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni – pašu kapitāla 
instrumenti, kurus tur pārskata 
perioda beigās 

Summa jebkuriem to pašu kapitāla instrumentu pārvedumiem 
no patiesās vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, 
kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]; Patiesās vērtības hierarhijas 
pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLevel1
OfFairValueHierarchyLiabilities 

X duration Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz 
pirmo līmeni – saistības, kuras 
tur pārskata perioda beigās 

Summa to saistību pārvedumiem no patiesās vērtības hierar
hijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kuras tur pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis 
[member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairValu
eHierarchyAssets 

X duration, 
credit 

Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa – 
aktīvi 

Summa aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas 
trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairValue
HierarchyEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
debit 

Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa – 
uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Summa uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu pārvedumiem no 
patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: Uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās vērtības hierar
hijas trešais līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1020 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairValu
eHierarchyLiabilities 

X duration, 
debit 

Pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa – 
saistības 

Summa saistību pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas 
trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta iv) 
punkts 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgreements
FromEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Pārvedumi no uzņēmuma 
finanšu līgumu ietvaros – 
saistīto pušu darījumi 

Summa pārvedumiem no uzņēmuma finanšu līgumu ietvaros 
saistīto pušu darījumos, tajā skaitā attiecībā uz aizdevumiem 
un ieguldījumiem pašu kapitālā naudā vai mantiskiem iegul
dījumiem. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgreement
sToEntityRelatedPartyTransactions 

X duration Pārvedumi uzņēmumam 
finanšu līgumu ietvaro – sais
tīto pušu darījumi 

Summa pārvedumiem uzņēmumam finanšu līgumu ietvaros 
saistīto pušu darījumos, tajā skaitā attiecībā uz aizdevumiem 
un ieguldījumiem pašu kapitālā naudā vai mantiskiem iegul
dījumiem. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta g) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgreements
FromEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Pārvedumi no uzņēmuma 
licenču līgumu ietvaros – 
saistīto pušu darījumi 

Summa pārvedumiem no uzņēmuma licenču līgumu ietvaros 
saistīto pušu darījumos [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgreement
sToEntityRelatedPartyTransactions 

X duration Pārvedumi uzņēmumam 
licenču līgumu ietvaros – 
saistīto pušu darījumi 

Summa pārvedumiem uzņēmumam licenču līgumu ietvaros 
saistīto pušu darījumos [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

piemērs: 24. SGS 21. punkta f) 
apakšpunkts 

ifrs-full TransportationExpense X duration, 
debit 

Pārvadāšanas izdevumi Izdevumu summa, ko rada pārvadāšanas pakalpojumi. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TravelExpense X duration, 
debit 

Ceļa izdevumi Ceļa izdevumu summa. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1021 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TreasuryShares X instant, 
debit 

Pašu akcijas Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti, kas ir uzņēmuma vai 
citu konsolidētās grupas dalībnieku turējumā. 

piemērs: 1. SGS 78. punkta e) 
apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 32. SGS 34. punkts 

ifrs-full TreasurySharesMember member Pašu akcijas [member] Šis elements apzīmē uzņēmuma pašu kapitāla instrumentus, 
kas ir uzņēmuma vai citu konsolidētās grupas dalībnieku 
turējumā. 

informācijas atklāšana: 1. SGS 106. 
punkts 

ifrs-full TwelvemonthExpectedCreditLoss
esMember 

member 12 mēnešu paredzamie kredīt
zaudējumi [member] 

Šis elements apzīmē visā darbības laikā paredzamo kredītzau
dējumu daļu, kas atbilst paredzamajiem kredītzaudējumiem, 
kuri izriet no tiem finanšu instrumenta saistību neizpildes 
notikumiem, kas ir iespējami 12 mēnešu laikā no pārskata 
dienas. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas veids 
[member]; Visā darbības laikā paredzamie kredītzaudējumi 
[member]] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35M. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full TwoYearsBeforeReportingYearM
ember 

member Divi gadi pirms pārskata gada 
[member] 

Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās divus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpected
CreditLossesAxis 

axis Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas veids [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpected
CreditLossesMember 

member Paredzamo kredītzaudējumu 
novērtēšanas veids [member] 

Šis elements apzīmē visus paredzamo kredītzaudējumu novēr
tēšanas veidus. Paredzamie kredītzaudējumi ir vidējie svērtie 
kredītzaudējumi, kuros par svariem izmantoti attiecīgie saistību 
neizpildes riski. Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas veids”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 35M. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1022 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TypesOfContractsAxis axis Līgumu veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full TypesOfContractsMember member Līgumu veidi [member] Šis elements apzīmē visu veidu līgumus, kas noslēgti ar 
klientiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Līgumu 
veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra 

ifrs-full TypesOfCustomersAxis axis Klientu veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TypesOfCustomersMember member Klientu veidi [member] Šis elements apzīmē visus klientu veidus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Klientu veidi”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

piemērs: 15. SFPS B89. punkta c) 
apakšpunkts 

ifrs-full TypesOfFinancialAssetsAxis axis Finanšu aktīvu veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS B51. punkts 

ifrs-full TypesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Finanšu saistību veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS B51. punkts 

ifrs-full TypesOfHedgesAxis axis Riska ierobežošanas veidi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24A. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24B. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 22. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1023 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TypesOfHedgesMember member Riska ierobežošana [member] Šis elements apzīmē visus riska ierobežošanas veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Riska ierobežošanas 
veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24A. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24B. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24C. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 22. punkts – 
Darbības termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full TypesOfInstrumentMember member Instrumentu veidi [member] Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Turpmākā iesaistīšanās 
saistībā ar finanšu aktīvu, kura atzīšana ir pārtraukta, pēc 
instrumenta veida”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full TypesOfInsuranceContractsAxis axis Apdrošināšanas līgumu veidi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 4. SFPS – 
informācijas atklāšana – Darbības 
termiņa beigas 2021. gada 
1. janvārī 

ifrs-full TypesOfInterestRatesAxis axis Procentu likmju veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 39. 
punkts 

ifrs-full TypesOfInvestmentPropertyAxis axis Ieguldījuma īpašuma veidi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full TypesOfRateregulatedActivitiesA
xis 

axis Likmju regulētu darbību veidi 
[axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkts, informācijas atklāšana: 
14. SFPS 33. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1024 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full TypesOfRisksAxis axis Risku veidi [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 34. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 21C. punkts 

ifrs-full TypesOfRisksMember member Riski [member] Šis elements apzīmē visus risku veidus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Risku veidi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 125. punkts – Spēkā no 
2021. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 127. punkts – 
Spēkā no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2021. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 33. 
punkts, informācijas atklāšana: 7. 
SFPS 34. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 21C. punkts 

ifrs-full TypesOfSharebasedPaymentArra
ngementsAxis 

axis Vienošanos par maksājumu ar 
akcijām veidi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full TypesOfTransferMember member Pārvedumu veidi [member] Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu pārvedumu 
veidus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Turpmākā 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīvu, kura atzīšana ir 
pārtraukta, pēc nodošanas veida”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

piemērs: 7. SFPS B33. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1025 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UMTSLicencesMember member UMTS licences [member] Šis elements apzīmē universālās mobilo telesakaru sistēmas 
licences. [Skatīt: Licences un franšīzes] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full UnallocatedAmountsMember member Neattiecinātas summas 
[member] 

Šis elements apzīmē posteņus, kas nav attiecinātas uz darbības 
segmentiem. 

piemērs: 8. SFPS IG4. punkts, 
piemērs: 8. SFPS 28. punkts 

ifrs-full UnallocatedGoodwill X instant, 
debit 

Neattiecināta nemateriālā 
vērtība 

Nemateriālās vērtības summa, kas iegūta uzņēmējdarbības 
apvienošanā un kas nav attiecināta uz naudu ienesošo vienību 
(vienību grupu). [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Naudu ienesošas 
vienības [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

informācijas atklāšana: 36. SGS 
133. punkts 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntities
Axis 

axis Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntities
ControlledByInvestmentEntityAx
is 

axis Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi, ko kontrolē iegul
dījumu sabiedrība [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19F. punkts 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntities
ControlledByInvestmentEntityMe
mber 

member Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi, ko kontrolē iegul
dījumu sabiedrība [member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus strukturētos uzņēmumus, 
ko kontrolē ieguldījumu sabiedrība. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi, ko kontrolē 
ieguldījumu sabiedrība”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām 
[text block]; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19F. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1026 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntities
Member 

member Nekonsolidēti strukturētie 
uzņēmumi [member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus strukturētos uzņēmumus. 
Strukturēts uzņēmums ir uzņēmums, kas veidots tā, ka balss
tiesības vai līdzīgas tiesības nav dominējošais faktors, 
pieņemot lēmumu par to, kas kontrolē uzņēmumu, piemēram, 
balsstiesības attiecas tikai uz administratīviem uzdevumiem, un 
nozīmīgas darbības tiek virzītas, sagatavojot vienošanās doku
mentu. [Skatīt: Konsolidēti [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesAxis axis Nekonsolidēti meitasuzņē
mumi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesContr
olledBySubsidiariesOfInvestment
EntityMember 

member Nekonsolidēti meitasuzņē
mumi, ko kontrolē ieguldījumu 
sabiedrības meitasuzņēmumi 
[member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus, ko 
kontrolē ieguldījumu sabiedrības meitasuzņēmumi. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19C. punkts 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesMem
ber 

member Nekonsolidēti meitasuzņē
mumi [member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesThatI
nvestmentEntityControlsDirectly
Member 

member Nekonsolidēti meitasuzņē
mumi, ko tieši kontrolē iegul
dījumu sabiedrība [member] 

Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus, ko 
tieši kontrolē ieguldījumu sabiedrība. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuz 
ņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1027 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UndatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Nenoteikta termiņa subordi
nētās saistības 

Subordinēto saistību summa, kurām nav noteikta atmaksas 
termiņa. [Skatīt: Subordinētās saistības] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full UndiscountedCashOutflowRequir
edToRepurchaseDerecognisedFin
ancialAssets 

X instant, 
credit 

Nediskontētā izejošā naudas 
plūsma, kas vajadzīga, lai 
atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta 

Nediskontētās izejošās naudas plūsmas, kas būtu vai varētu būt 
vajadzīgas, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir 
pārtraukta (piemēram, norunas cena iespēju līgumā). [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42E. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full UndiscountedExpectedCreditLos
sesAtInitialRecognitionOnPurcha
sedOrOriginatedCreditimpairedFi
nancialAssetsInitiallyRecognised 

X duration, 
credit 

Nediskontētie paredzamie 
kredītzaudējumi sākotnējās 
atzīšanas brīdī attiecībā uz 
pirktiem vai iniciētiem finanšu 
aktīviem ar samazinātu kredīt
vērtību, kuri bija sākotnēji 
atzīti 

Nediskontēto paredzamo kredītzaudējumu summa sākotnējās 
atzīšanas brīdī attiecībā uz finanšu aktīviem, kuru bija sākot
nēji atzīti pārskata periodā kā pirkti vai iniciēti finanšu aktīvi 
ar samazinātu kredītvērtību. 

informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35H. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full UndiscountedFinanceLeasePaym
entsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Saņemami nediskontēti finanšu 
nomas maksājumi 

Saņemamu nediskontētu finanšu nomas maksājumu summa. 
Finanšu noma ir noma, kas būtībā nodod visus riskus un 
atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full UndiscountedOperatingLeasePay
mentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Saņemami nediskontēti opera
tīvās nomas maksājumi 

Saņemamu nediskontētu operatīvās nomas maksājumu summa. 
Operatīvā noma ir noma, kas nenodod būtībā visus riskus un 
atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašuma 
tiesībām. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1028 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UndrawnBorrowingFacilities X instant, 
credit 

Neizmantotas aizņemšanās 
iespējas 

Neizmantotu aizņemšanās iespēju summa, kas var būt 
pieejamas pamatdarbības veikšanai nākotnē un kapitāla 
apņemšanos izpildei. [Skatīt: Kapitāla saistības] 

piemērs: 7. SGS 50. punkta a) 
apakšpunkts 

ifrs-full UnearnedFinanceIncomeRelating
ToFinanceLeasePaymentsReceiva
ble 

X instant, 
credit 

Nenopelnīti finanšu ienākumi, 
kas attiecas uz saņemamajiem 
finanšu nomas maksājumiem 

Nenopelnītu finanšu ienākumu summa, kas attiecas uz saņe
mamajiem finanšu nomas maksājumiem. Finanšu noma ir 
noma, kas būtībā nodod visus riskus un atlīdzības, kas 
raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. [Skatīt: 
Finanšu ienākumi] 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

ifrs-full UnearnedPremiums X instant, 
credit 

Nenopelnītas prēmijas Apdrošināšanas līgumu parakstīto prēmiju saistību summa, kas 
vēl nav nopelnīta. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

piemērs: 4. SFPS IG22. punkta a) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 4. SFPS 37. punkta b) 
apakšpunkts - darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full UnobservableInputsAxis axis Nenovērojami dati [axis] Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full UnobservableInputsMember member Nenovērojami dati [member] Šis elements apzīmē visus nenovērojamos datus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Nenovērojami dati”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

ifrs-full UnratedCreditExposures X instant Nevērtēti kredītriska darījumi Kredītriska darījumu summa, kurus nav vērtējušas ārējas 
reitingu aģentūras. [Skatīt: Kredītriska darījumi] 

piemērs: 7. SFPS IG24. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS 36. punkta c) 
apakšpunkts – Darbības termiņa 
beigas 2021. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1029 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UnrealisedForeignExchangeGains
LossesMember 

member Nerealizētie ārvalstu valūtas 
guvumi (zaudējumi) [member] 

Šis elements apzīmē guvumus (zaudējumus), kas rodas no 
ārvalstu valūtas kursu izmaiņām un kas vēl nav realizēti. 

vispārpieņemta prakse: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesOfA
ssociates 

X duration, 
debit 

Asociēto uzņēmumu zaudē
jumu neatzītā daļa 

Asociēto uzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas summa, ja 
uzņēmums vairs neatzīst savu daļu zaudējumos, piemērojot 
pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesOfJo
intVentures 

X duration, 
debit 

Kopuzņēmumu zaudējumu 
neatzītā daļa 

Kopuzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas summa, ja uzņē
mums vairs neatzīst savu daļu zaudējumos, piemērojot pašu 
kapitāla metodi. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full UnsecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Saņemtie nenodrošinātie 
bankas aizdevumi 

No bankām saņemto aizdevumu summa, kuri nav nodrošināti 
ar nodrošinājumu. [Skatīt: Saņemtie aizdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full UnusedProvisionReversedOtherP
rovisions 

X duration, 
debit 

Apvērsts neizmantots uzkrā
jums – citi uzkrājumi 

Apvērstā summa attiecībā uz citiem neizmantotiem krājumiem. 
[Skatīt: Citi uzkrājumi] 

informācijas atklāšana: 37. SGS 84. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full UnusedTaxCreditsForWhichNoD
eferredTaxAssetRecognised 

X instant Neizmantoti nodokļa kredīti, 
kuriem neatzīst atliktā nodokļa 
aktīvu 

Tādu neizmantotu nodokļa kredītu summa, kuriem finanšu 
stāvokļa pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: 
Neizmantoti nodokļa kredīti [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1030 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UnusedTaxCreditsMember member Neizmantoti nodokļa kredīti 
[member] 

Šis elements apzīmē nodokļa kredītus, kas ir saņemti un kurus 
pārnes, lai izmantotu attiecībā uz nākotnes peļņu, kas aplie
kama ar nodokli. 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full UnusedTaxLossesForWhichNoD
eferredTaxAssetRecognised 

X instant Neizmantoti nodokļa zaudē
jumi, kuriem neatzīst atliktā 
nodokļa aktīvu 

Tādu neizmantotu nodokļa zaudējumu summa, kuriem finanšu 
stāvokļa pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: 
Neizmantotie nodokļa zaudējumi [member]] 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full UnusedTaxLossesMember member Neizmantoti nodokļa zaudē
jumi [member] 

Šis elements apzīmē nodokļa zaudējumus, kas ir radušies un 
kurus pārnes, lai izmantotu attiecībā uz nākotnes peļņu, kas 
apliekama ar nodokli. 

informācijas atklāšana: 12. SGS 81. 
punkta g) apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOfT
imeBiologicalAssetsAtCost 

DUR Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts kā laika periods, 
bioloģiskie aktīvi, izmaksu 
vērtībā 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
izmantots bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOfT
imeIntangibleAssetsOtherThanGo
odwill 

DUR Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts kā laika periods, 
nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
kas izmantots nemateriālajiem aktīviem, kas nav nemateriāla 
vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOfT
imeInvestmentPropertyCostModel 

DUR Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts kā laika periods, 
ieguldījumu īpašums, izmaksu 
modelis 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
izmantots ieguldījumu īpašumam. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

informācijas atklāšana: 40. SGS 79. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOfT
imePropertyPlantAndEquipment 

DUR Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts kā laika periods, 
pamatlīdzekļi 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
izmantots pamatlīdzekļiem. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta c) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1031 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduction
OrOtherSimilarUnitsBiologicalAs
setsAtCost 

X.XX 
duration 

Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, bioloģiskie 
aktīvi, izmaksu vērtībā 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, kas izmantots bioloģiskajiem aktīviem. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

informācijas atklāšana: 41. SGS 54. 
punkta e) apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduction
OrOtherSimilarUnitsIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X.XX 
duration 

Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, kas izmantots nemateriālajiem aktīviem, kas 
nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduction
OrOtherSimilarUnitsPropertyPlan
tAndEquipment 

X.XX 
duration 

Lietderīgās izmantošanas laiks, 
kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, 
pamatlīdzekļi 

Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, kas izmantots pamatlīdzekļiem. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 16. SGS 73. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full UtilisationAllowanceAccountFor
CreditLossesOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Izmantošana – vērtības korek
cijas konta finanšu aktīvu 
kredītu zaudējumiem 

Samazinājums vērtības korekcijas kontā finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem, ko rada vērtības korekcijas izmantošana. [Skatīt: 
Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem] 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 16. 
punkts – Darbības termiņa beigas 
2021. gada 1. janvārī 

ifrs-full UtilitiesExpense X duration, 
debit 

Komunālo pakalpojumu 
izdevumi 

Izdevumu summa, ko rada komunālo pakalpojumu iegāde. vispārpieņemta prakse: 1. SGS 112. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full ValuationTechniquesMember member Vērtēšanas paņēmieni 
[member] 

Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienus, ko uzņēmums 
izmanto patiesās vērtības novērtēšanai. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Vērtēšanas paņēmieni, ko izmanto 
patiesās vērtības novērtēšanai”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1032 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full ValuationTechniquesUsedInFair
ValueMeasurementAxis 

axis Vērtēšanas paņēmieni, ko 
izmanto patiesās vērtības 
novērtēšanai [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full ValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Maksājamais pievienotās 
vērtības nodoklis 

Ar pievienotās vērtības nodokli saistīto veicamo maksājumu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkts 

ifrs-full ValueAddedTaxReceivables X instant, 
debit 

Saņemamais pievienotās 
vērtības nodoklis 

Ar pievienotās vērtības nodokli saistīto saņemamo maksājumu 
summa. 

vispārpieņemta prakse: 1. SGS 78. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full ValueAtRisk X instant Riskam pakļautā vērtība Iespējama zaudējumu riska mērs sakarā ar turpmākām tirgus 
svārstībām, kā pamatā ir noteikts ticamības intervāls un 
novērtējuma diapazons. 

vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 41. 
punkts 

ifrs-full ValueOfBusinessAcquiredMemb
er 

member Iegūtā uzņēmuma vērtība 
[member] 

Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo 
starpību starp a) patieso vērtību iegūtajām līgumā noteiktajām 
apdrošināšanas tiesībām un uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā pārņemtajām apdrošināšanas saistībām; un b) tādu 
saistību summu, kas tiek novērtētas saskaņā ar apdrošinātāja 
grāmatvedības politikām apdrošināšanas līgumu slēgšanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

ifrs-full Vehicles X instant, 
debit 

Transportlīdzekļi To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma darbībās 
izmantotus transportlīdzekļus, īpaši iekļaujot lidmašīnas, 
mehāniskos transportlīdzekļus un kuģus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1033 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full VehiclesAbstract Transportlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full VehiclesMember member Transportlīdzekļi [member] Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo 
uzņēmuma darbībās izmantotus transportlīdzekļus, īpaši 
iekļaujot lidmašīnas, mehāniskos transportlīdzekļus un kuģus. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

vispārpieņemta prakse: 16. SGS 37. 
punkts 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccountingP
olicyAxis 

axis Brīvprātīga grāmatvedības 
politikas maiņa [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkts 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccountingP
olicyMember 

member Brīvprātīga grāmatvedības 
politikas maiņa [member] 

Šis elements apzīmē grāmatvedības politikas maiņu, kuras 
rezultātā finanšu pārskati nodrošina ticamu un svarīgāku 
informāciju par darījumu, citu notikumu vai apstākļu ietekmi 
uz uzņēmuma finansiālo stāvokli, finansiālajiem rezultātiem 
vai naudas plūsmām. Agrāku SFPS piemērošanu neuzskata par 
brīvprātīgu grāmatvedības politikas maiņu. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Brīvprātīga grāmatvedības politikas 
maiņa”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

informācijas atklāšana: 8. SGS 29. 
punkts 

ifrs-full WagesAndSalaries X duration, 
debit 

Darba alga Darbinieku pabalstu izdevumu klase, kas atspoguļo darba algu. 
[Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

vispārpieņemta prakse: 19. SGS 9. 
punkts 

ifrs-full WarrantyContingentLiabilityMe
mber 

member Garantiju iespējamās saistības 
[member] 

Šis elements apzīmē iespējamās saistības aplēstajām izmaksām, 
lai īstenotu garantijas, kas sniegtas pārdotajām precēm. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

piemērs: 37. SGS 88. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1034 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WarrantyProvision X instant, 
credit 

Garantijas uzkrājums Uzkrājuma summa aplēstajām izmaksām, lai īstenotu garan
tijas, kas sniegtas pārdotajām precēm. [Skatīt: Uzkrājumi] 

piemērs: 37. SGS 1. piemērs 
Garantijas, piemērs: 37. SGS 87. 
punkts 

ifrs-full WarrantyProvisionAbstract Garantijas uzkrājums [abstract] 

ifrs-full WarrantyProvisionMember member Garantijas uzkrājums 
[member] 

Šis elements apzīmē uzkrājumu aplēstajām izmaksām, lai 
īstenotu garantijas, kas sniegtas pārdotajām precēm. [Skatīt: 
Citi uzkrājumi [member]] 

piemērs: 37. SGS 87. punkts, 
piemērs: 37. SGS 1. piemērs 
Garantijas 

ifrs-full WeightedAverageCostOfCapital
MeasurementInputMember 

member Kapitāla vidējās svērtās 
izmaksas, mērījuma ievaddati 
[member] 

Šis elements apzīmē kapitāla vidējās svērtās izmaksas, kas 
izmantotas kā mērījuma ievaddati. 

piemērs: 13. SFPS 93. punkta d) 
apakšpunkts, piemērs: 13. SFPS 
IE63. punkts 

ifrs-full WeightedAverageDurationOfDefi
nedBenefitObligation2019 

DUR Definēta pabalsta pienākuma 
vidējais svērtais ilgums 

Definēta pabalsta pienākuma vidējais svērtais ilgums. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 19. SGS 
147. punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsExercisa
bleInSharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX 
instant 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas izmantojami iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas izmantojami iekš 
vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: Vidējais svēr
tais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1035 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsExercise
dOrVestedInSharebasedPayment
Arrangement2019 

X.XX 
duration 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas izmantoti vai 
piešķirti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas izmantoti vai 
piešķirti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsExpiredI
nSharebasedPaymentArrangemen
t2019 

X.XX 
duration 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kam beidzas termiņš iekš 
vienošanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kam beidzas termiņš 
iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: Vidējais 
svērtais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsForfeited
InSharebasedPaymentArrangeme
nt2019 

X.XX 
duration 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas zaudēti iekš vieno 
šanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas zaudēti iekš 
vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: Vidējais svēr
tais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsGrantedI
nSharebasedPaymentArrangemen
t2019 

X.XX 
duration 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas piešķirti iekš vieno 
šanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas piešķirti iekš 
vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: Vidējais svēr
tais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1036 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsOutstand
ingInSharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX 
instant 

Citu pašu kapitāla instrumentu 
vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas atlikuši iekš vieno 
šanās par maksājumu ar 
akcijām 

Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi) vidējā svērtā izmantošanas cena, kas atlikuši iekš 
vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: Vidējais svēr
tais [member]] 

vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 45. 
punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsExercisableInShare
basedPaymentArrangement2019 

X.XX 
instant 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantojami iekš vienošanās 
par maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantojami iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta vii) punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsExercisedInShareba
sedPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantoti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantoti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta iv) punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsExpiredInSharebas
edPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kam 
beidzas termiņš iekš vieno 
šanās par maksājumu ar 
akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kam 
beidzas termiņš iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta v) punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsForfeitedInShareba
sedPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
zaudēti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
zaudēti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta iii) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1037 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsGrantedInSharebas
edPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
piešķirti iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
piešķirti iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta ii) punkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsInSharebasedP
aymentArrangementExercisedDur
ingPeriodAtDateOfExercise2019 

X.XX 
duration 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā akciju cena iekš vieno 
šanās par maksājumu ar 
akcijām, kas izmantoti perioda 
laikā realizēšanas datumā. 

Vidējā svērtā akciju cena realizēšanas datumā akciju iespējas 
līgumiem, kas izmantoti iekš vienošanās par maksājumu ar 
akcijām. [Skatīt: Vienošanās par maksājumu ar akcijām 
[member]; Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsOutstandingInShar
ebasedPaymentArrangement2019 

X.XX 
instant 

Akciju iespējas līgumu vidējā 
svērtā izmantošanas cena, kas 
atlikuši iekš vienošanās par 
maksājumu ar akcijām 

Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
atlikuši iekš vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta i) punkts, 
informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta b) apakšpunkta vi) punkts 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAtMe
asurementDateOtherEquityInstru
mentsGranted 

X instant, 
credit 

Vidējā svērtā patiesā vērtība 
novērtēšanas datumā – citi 
piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Tādu piešķirto pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā patiesā 
vērtība novērtēšanas datumā, kas nav akciju iespējas līgumi. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAtMe
asurementDateShareOptionsGrant
ed 

X instant, 
credit 

Vidējā svērtā patiesā vērtība 
novērtēšanas datumā – 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Perioda laikā piešķirto akciju iespējas līgumu vidējā svērtā 
patiesā vērtība novērtēšanas datumā. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1038 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageLesseesIncre
mentalBorrowingRateAppliedTo
LeaseLiabilitiesRecognisedAtDat
eOfInitialApplicationOfIFRS16 

X.XX 
instant 

Vidējā svērtā nomnieka salī
dzināmā aizņēmuma procentu 
likme, ko piemēro nomas 
saistībām, kuras atzītas 16. 
SFPS sākotnējās piemērošanas 
datumā 

Vidējā svērtā nomnieka salīdzināmā aizņēmuma procentu 
likme, ko piemēro nomas saistībām, kuras atzītas pārskatā par 
finanšu stāvokli 16. SFPS sākotnējās piemērošanas datumā. 
Salīdzināmā aizņēmuma procentu likme, kas nomniekam būtu 
jāmaksā, lai uz līdzīgu termiņu un ar līdzīgu nodrošinājumu 
aizņemtos līdzekļus, kas nepieciešami tāda aktīva pirkšanai, 
kura vērtība ir līdzīga lietošanas tiesību aktīvam līdzīgā saim
nieciskajā vidē. 

informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C12. punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageMember member Vidējais svērtais [member] Šis elements apzīmē vidējo rādītāju, kādā daudzumam, kam 
nosaka vidējo vērtību, piešķir svaru, kas nosaka katra 
daudzuma relatīvo ietekmi uz vidējo rādītāju. 

piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 2021. gada 
1. janvāra, vispārpieņemta prakse: 
7. SFPS 7. punkts 

ifrs-full WeightedAverageRemainingCont
ractualLifeOfOutstandingShareO
ptions2019 

DUR Vidējais svērtais atlikušais 
līgumiskais termiņš apgrozībā 
esošiem akciju iespējas 
līgumiem 

Vidējais svērtais atlikušais līgumiskais termiņš apgrozībā 
esošiem akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta d) apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageSharePrice2019 X.XX 
duration 

Vidējā svērtā akciju cena Vidējā svērtā akciju cena. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] informācijas atklāšana: 2. SFPS 45. 
punkta c) apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageSharePriceShar
eOptionsGranted2019 

X.XX 
duration 

Vidējā svērtā akciju cena – 
piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Vidējā svērtā akciju cena, ko izmanto par iespējas līgumu 
vērtēšanas modeļa datiem, lai aprēķinātu piešķirto akciju 
iespējas līgumu patieso vērtību. [Skatīt: Iespējas līgumu 
vērtēšanas modelis [member]; Vidējais svērtais [member]] 

informācijas atklāšana: 2. SFPS 47. 
punkta a) apakšpunkta i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1039 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageShares shares Vidējais svērtais apgrozībā 
esošo parasto akciju skaits 

Perioda sākumā apgrozībā esošo parasto akciju skaits, kuru 
koriģē par attiecīgajā periodā atpirkto vai emitēto parasto 
akciju skaitu un reizina ar laika svēršanas faktoru. 

informācijas atklāšana: 33. SGS 70. 
punkta b) apakšpunkts 

ifrs-full WeightedAverageSharesAndAdju
stedWeightedAverageSharesAbst
ract 

Vidējās svērtās parastās akcijas 
un koriģētās vidējās svērtās 
parastās akcijas [abstract] 

ifrs-full WhollyOrPartlyFundedDefinedB
enefitPlansMember 

member Pilnībā vai daļēji finansēti 
definētu pabalstu plāni 
[member] 

Šis elements apzīmē pilnībā vai daļēji finansētus definētu 
pabalstu plānus. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full WhollyUnfundedDefinedBenefitP
lansMember 

member Pilnībā nefinansēti definētu 
pabalstu plāni [member] 

Šis elements apzīmē pilnība nefinansētus definētus pabalstu 
plānus. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

piemērs: 19. SGS 138. punkta e) 
apakšpunkts 

ifrs-full WorkInProgress X instant, 
debit 

Nepabeigtie ražojumi Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to aktīvu 
summa, kas patlaban tiek ražoti un kuriem ir nepieciešami 
turpmāki procesi, lai tos pārvērstu pabeigtās precēs vai pakal
pojumu sniegšanā. [Skatīt: Apgrozāmie gatavie ražojumi; 
Krājumi] 

piemērs: 1. SGS 78. punkta c) 
apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

ifrs-full WritedownsReversalsOfInventori
es 

X duration, 
debit 

Krājumu vērtības norakstīšana 
(norakstījumu apvērses) 

Summa, ko atzīst krājumu vērtības norakstīšanas rezultātā, 
attiecībā uz neto pārdošanas vērtību vai minēto norakstījumu 
apvērsēm. [Skatīt: Krājumi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta a) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1040 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full WritedownsReversalsOfProperty
PlantAndEquipment 

X duration Pamatlīdzekļu vērtības norak
stīšana (norakstījumu apvērses) 

Summa, ko atzīst pamatlīdzekļu vērtības norakstīšanas rezul
tātā, attiecībā uz atgūstamo summu vai minēto norakstījumu 
apvērsēm. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

informācijas atklāšana: 1. SGS 98. 
punkta a) apakšpunkts 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWritedo
wnsOfInventoriesAbstract 

Krājumu vērtības norakstīšana 
(norakstījumu apvērses) 
[abstract] 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWritedo
wnsOfPropertyPlantAndEquipme
ntAbstract 

Pamatlīdzekļu vērtības norak
stīšana (norakstījumu apvērses) 
[abstract] 

ifrs-full WrittenPutOptionsMember member Rakstiski pārdošanas iespējas 
līgumi [member] 

Šis elements apzīmē pārdotus atvasinātus finanšu līgumus, kas 
nosaka uzņēmumam pienākumu pirkt pamatā esošu aktīvu par 
noteiktu norunas cenu, ja otra puse izvēlas šādu iespēju. 
[Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

piemērs: 7. SFPS IG40B. punkts, 
piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

ifrs-full YearsOfInsuranceClaimAxis axis Apdrošināšanas atlīdzības 
prasības gadi [axis] 

Tabulas ass definē attiecības starp nozares elementiem vai 
kategorijām tabulā un rindas posteņiem vai jēdzieniem, kas 
papildina tabulu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1041 

▼M1 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips 
un atribūti Nosaukums Dokumentācijas apzīmējums Atsauces 

ifrs-full YieldUsedToDiscountCashFlows
ThatDoNotVaryBasedOnReturns
OnUnderlyingItems 

X.XX 
instant 

Ienesīgums, kas izmantots tādu 
naudas plūsmu diskontēšanai, 
kuras nemainās atkarībā no 
pamatā esošo posteņu peļņas 

Ienesīgums, kas izmantots tādu naudas plūsmu diskontēšanai, 
kuras nemainās atkarībā no pamatā esošo posteņu peļņas, 
piemērojot 17. SFPS 36. punktu. Pamatā esošie posteņi ir 
posteņi, kas nosaka dažas apdrošinājuma ņēmējam maksājamās 
summas. Pamatā esošie posteņi var ietvert jebkādus posteņus; 
piemēram, atsauces aktīvu portfeli, uzņēmuma neto aktīvus vai 
uzņēmuma neto aktīvu noteiktu apakškopu. 

informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – Spēkā no 2021. gada 
1. janvāra


	Konsolidēts teksts: Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/815(2018. gada 17. decembris),
	Grozīta ar:
	Labota ar:

	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/815 (2018. gada 17. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju (Dokuments attiecas uz EEZ)
	1. pants Priekšmets
	2. pants Definīcijas
	3. pants Vienots elektroniskais ziņošanas formāts
	4. pants Saskaņā ar SFPS sagatavoto konsolidēto finanšu pārskatu iezīmēšana
	5. pants Gada finanšu pārskatu citu daļu iezīmēšana
	6. pants Kopīgie noteikumi par iezīmējumiem
	7. pants XBRL taksonomijas datnes
	8. pants Stāšanās spēkā un piemērošana
	I PIELIKUMS Apzīmējumi II�pielikuma 1. un 2. tabulai un IV un VI�pielikuma tabulām
	II PIELIKUMS Obligātie iezīmējumi
	III PIELIKUMS Piemērojamās Inline XBRL specifikācijas
	IV PIELIKUMS Iezīmēšanas un iesniegšanas noteikumi
	V PIELIKUMS XBRL taksonomijas datnes
	VI PIELIKUMS Pamata taksonomijas shēma


